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PARATHËNIE 
 

 
Kjo nuk është histori e trilluar, është realitet dhe është shkruar me qëllim që të jepet një 

shpjegim i zbulimeve, të cilat janë bërë përmes projektit të “Ndihmës Emergjente”, i iniciuar dhe 
i mbështetur nga UNHCR-ja, dhe i drejtuar nga autori në emër të Ndihmës së Kishës 
Norvegjeze/ ACT-së në Kosovë, nga korriku 1999 deri në mars 2000 dhe  hulumtimit të bërë nga 
vetë autori, nga viti 2001-2004 (viktimat e puseve) dhe 2006-2009 (përafërsisht 400 
vendndodhje/varreza masive) ku ishin gjetur viktima civile. 

Kryeprokurorja Karla Del Ponte/GJND, i dërgoi raportin e parë Këshillit të Sigurimit të 
Kombeve të Bashkuara, në nëntor të vitit 1999, në lidhje me vendndodhjet e varrezave masive që 
ishin gjetur. Gjatë gjashtë muajve të parë ishin zbuluar 195 varreza masive me 2 108 kufoma. Në 
vitin 2000 ishin regjistruar edhe 325 varreza masive me 1 577 të vdekur. 

Arsyeja e dytë për këtë projekt është mungesa e hetimit të krimeve ligjore penale për 
vrasjet e më shumë se 10 600 civilëve dhe mungesa e pranimit zyrtar nga ana e UNMIK-ut ndaj 
familjeve në lidhje me atë që u ka ndodhur të dashurve të tyre, nga janari i 1998-ës  deri në 
qershor të 1999-ës. 
         Arsyeja e tretë dhe ndoshta më e rëndësishmja është se shpresoj që ky libër të mund të 
shfrytëzohet si bazë e një përpjekjeje për të ringjallur  procesin e pajtimit dhe të faljes që 
UNMIK-u pretendon se e kishte iniciuar në vitin 1999/2000.   

 
Nga zbulimet e mia, më duket se ekziston një vijë e kuqe nga viti 1989 deri në vitin 1999, 

gjë që i tregon qartë ndërlidhjet në të gjitha veprimet që ndërmorën autoritetet serbe  në Kosovë, 
kundër popullatës shqiptare, shumicë në Kosovë. Kjo gjithashtu mbështetet qartazi nga 
informacioni i zbuluar gjatë dëgjimit gjyqësor në Hagë për rastet e krimeve të luftës kundër ish-
presidentit të Jugosllavisë Sllobodan Milosheviç dhe zyrtarëve të tij të policisë dhe ushtrisë. 
           

 Më 26 shkurt 2009,  këta ish-zyrtarë policorë dhe ushtarakë të ish-Jugosllavisë dhe Serbisë u 
dënuan nga Dhoma e III e Gjyqit të Gjykatës për krimet e bëra kundër njerëzimit në Kosovë, në 
vitin 19991: 

 
1. Ish- zëvendëskryeministri jugosllav, Nikola Shainoviç, Gjenerali i Armatës Jugosllave, 

Nebojsha Pavkoviç, dhe gjenerali i policisë serbe, Sreten Lukiç, secili prej tyre u dënua 
me nga 22 vjet burgim për krime kundër njerëzimit dhe për shkak të shkeljes së ligjeve 
ose zakoneve të luftës. 

2. Gjenerali i Armatës jugosllave,Vlladimir Llazareviç, dhe Shefi i Personelit të 
Përgjithshëm, Dragoljub Ojdaniç, u gjetën fajtorë për ndihmën dhe nxitjen e kryerjes së 
një numri krimesh të dëbimit dhe shpërnguljes së dhunshme të popullatës shqiptare të 
Kosovës, dhe secili nga ata u dënua me nga 15 vjet burgim. 
 
Prokuroria i fajësoi që të pestë për krime të bëra gjatë fushatës së terrorit dhe dhunës së 

drejtuar kundër popullatës etnike shqiptare të Kosovës, në fillim të vitit 1999. Secili nga të 
akuzuarit kishte pohuar se kishte marrë pjesë në një ndërmarrje të përbashkët kriminale, qëllimi i 
së cilës ishte  të modifikonte ekuilibrin etnik në Kosovë për të siguruar vazhdimin e kontrollit 

                                                 
1 ICTY: http://www.icty.org/sid/10070 
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nga autoritetet serbe.  Plani duhej të ekzekutohej me mjete kriminale, duke përfshirë internimet, 
vrasjet, dëbimet dhe përndjekjet e detyrueshme të shqiptarëve të Kosovës.2 
    

Gjatë verës së vitit 1999, pas tërheqjes së forcave policore dhe ushtarake serbe, UNHCR-
ja mori raporte të shumta për trupat e vdekur që gjendeshin në puse dhe në varreza masive 
gjithandej në Kosovë. Pas shtatë muajsh ndihmë me rastet e viktimave të puseve, u zbuluan një 
sërë veprimesh kriminale të bëra kundër fëmijëve të pafajshëm, burrave dhe grave.  

 
Unë, për aq sa ka qenë e mundur, jam përpjekur të sqaroj se çka ka ndodhur me viktimat 

e gjetura në puse dhe në varreza masive. Kam takuar dëshmitarë, farefisin dhe fqinjët e 
viktimave. Shumë nga këta kanë folur haptazi për përvojën e tyre dhe më kanë dhënë shpjegime, 
të cilat m’i kanë argumentuar me fotografitë e asaj që kishte ndodhur. Të tjerët ishin 
emocionalisht jo të qëndrueshëm ose dukeshin shumë të frikësuar për t’i paraqitur vëzhgimet e 
tyre lidhur me vrasjet.  Në disa raste kjo e komplikoi punën për zbulimin e asaj se çfarë kishte 
ndodhur në të vërtetë. Aq sa ishte e mundur, bisedat me dëshmitarët janë paraqitur në formën e 
tyre origjinale. Kjo është bërë me qëllim që libri të jetë sa më besnik të jetë e mundur ndaj 
fakteve. Disa konsiderime të nevojshme u janë kushtuar termave gjuhësore dhe paraqitjes, por sa 
më pak që ishte e mundur. Në këtë mënyrë lexuesi është në gjendje të formojë mendimin e tij për 
atë se çfarë ndodhi, pikërisht ashtu siç bëra unë, ndërkohë që bëja intervistat.  

   
  “Përparësia” ime ishte se unë  kisha në mendje procesin e gërmimit dhe verifikimit të 

rasteve të puseve gjithandej nëpër Kosovë. Libri  siguron disa informacione lidhur me këtë, por 
nuk kalon nëpër  zbulimet e detajuara fizike “trup për trup”. Kjo ndoshta do të bëhej e 
mërzitshme për lexim, dhe njerëzit, të cilët janë posaçërisht të interesuar, mund të konsultohen 
me raportin e projektit të ndihmës dhe librin tim të parë “Puset e Vdekjes”3. Gjithashtu kam 
kufizuar përdorimin e fotografive të trupave të vdekur, sepse besoj se një përdorim i tepërt i 
fotografive të tilla,  në vend që të nxisë interesim dhe keqardhje,  aktivizon mekanizmat mbrojtës 
dhe krijon distancë.  

  
 Ky libër do t’u japë një identitet shumicës së viktimave të puseve dhe viktimave të 

varrezave masive,  një emër me të cilin lexuesi mund të lidhet – jo vetëm statistika, të cilat nuk 
thonë asgjë për  tragjedinë njerëzore prapa shifrave.Fotografitë e mbledhura nga familjet dhe 
miqtë do të prezantohen në faqen e web-it: www.kosovotrilogy.com nëse gjendja ime financiare 
ma mundëson këtë veprim. Në Kosovë, është traditë që të respektohet i vdekuri, duke ia 
vendosur fotografinë mbi varrin e tij, nëse është e mundur, dhe njerëzit në Kosovë janë të 
interesuar në një lloj “pllake përkujtimore”,  siç e paraqet edhe ky  prezantim. 

 
 
Fatkeqësisht, mjaft viktima në Kosovë, deri më tani kanë mbetur vetëm si numra në 

statistikat e Kombeve të Bashkuara dhe në Gjykatën Ndërkombëtare të Krimeve të Luftës në 
Hagë. Të afërmit e viktimave të akteve kriminale, janë të bindur se ajo që ndodhi faktikisht në 
Kosovë gjatë periudhës janar 1998 deri qershor 1999, duhet të dokumentohet dhe publikohet në 
forumet ballkanike dhe ndërkombëtare. Ata do të ndiheshin se u është bërë një padrejtësi e 
                                                 
2 Të shikohen dokumentet shtesë 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7 
3 Kosovë, “Puset e vdekjes” botuar nga Grafoprint, Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. Titulli i origjinalit: 
“Dødsbrønnene e Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress forlag, Oslo, Norvegji (2005). 
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madhe, nëse vuajtjet dhe vrasjet, të cilat ishin fati i aq shumë shqiptarëve të Kosovës, vuajtje të 
cilat më vonë u ekspozuan si akte kriminale, mbetën të panjohura për opinionin e gjerë publik.  
Me kalimin e kohës, për mua është bërë e rëndësishme të mos ua kthej shpinën përvojave të mia. 
Pas tragjedive shpesh do t’i dëgjoni njerëzit të thonë, “kanë ndodhur aq shumë gjëra sa që është e 
vështirë të fokusoheni në raste specifike”. Përderisa e pranojmë se ne as nuk mund të 
dokumentojmë, e as të marrim tërë të keqen në botë, ndoshta na duhet të fokusohemi në këtë rast, 
në rastin e Kosovës. Vrasjet vetë, dhe në shumë raste përdhunimet dhe gjymtimet, të cilat ishin 
bërë, meritojnë vëmendjen tonë, sepse këto raste paraqesin shembuj shumë të qartë të shkeljeve të 
së drejtës ndërkombëtare dhe të të drejtave të njeriut.  Sipas mendimit tim, këto raste duhet të 
përfshihen në procesin e pajtimit që duhet të ndodhë midis serbëve dhe shqiptarëve të Kosovës,  
më mirë më herët se sa më vonë.    
     

Shpresa ime është që ky dokumentim të mund të jetë një pjesë e një baze të projektuar për 
të iniciuar një qasje ndaj pranimit të padiskutueshëm të asaj se çfarë ka ndodhur, gjatë procesit të 
pajtimit dhe faljes midis palëve, të cilat kanë qenë fqinjë me shekuj. 
     

Për më tepër, shpresoj që puna ime të mund të shfrytëzohet për të iniciuar një proces të 
shumëpritur hetimor dhe ndjekjeje penale ndaj autorëve të krimeve të luftës, gjë që do të 
kishte mundësi të kombinohej me një Komision të së Vërtetës, i ngjashëm me atë që ishte bërë 
në Afrikën Jugore pas shfuqizimit të ligjit të aparteidit. Me qëllim që të kalohet në procesin e 
paqes, pranimi ose njohja nga të gjitha palët, janë fjalët kyçe; pa pranimin, nuk do të ndodhë 
kurrfarë zhvillimi ndërnjerëzor, dhe qëndrimet e vjetra  si dhe krijimet e miteve do të 
vazhdojnë të dominojnë marrëdhëniet e ndërsjella.  

 
Të gjitha të dhënat dhe informacionet në këtë dokumentim, i cili ka të bëjë me 

viktimat civile, janë hartuar pas kontrollit dhe verifikimit të të dhënave të KNKK-së, GJND-së 
në Hagë, Qendrës Juridike Humanitare në Beograd, UNMIK-ut/OMPF-së në Prishtinë, dhe 
OSBE-së në Prishtinë. Burimet shtesë janë hulumtimet dhe intervistat e bëra nga autori prej 
vitit 2001 deri më 2004 dhe nga 2006 deri më 2009;4 Regjistrimi normal i popullsisë është 
bërë për herë të fundit në vitin 1981 dhe kjo kombinohet me faktin se autoritetet serbe i morën 
me vete ose i shkatërruan të gjithë regjistrat publikë kur ata lanë Kosovën në qershor të vitit 
1999, dhe kjo e vështirësoi shumë punën e UNMIK-ut dhe të administratës së re për të 
formuar regjistra të rinj publikë dhe shtetërorë. Ndërkohë që po  shkruaj këtë libër, në Kosovë 
nuk ka të regjistra të plotë të viktimave të luftës gjatë viteve 1998-'99. 
 
    Tani, dhjetë vjet pas vrasjeve dhe përndjekjeve të shqiptarëve të Kosovës, ky 
dokument paraqet një regjistër gati të plotë të viktimave civile dhe të vendeve ku ishin kryer 
krimet gjatë luftës në vitet 1998-‘99. 

 
Sa i përket publikimit  të autorëve të krimeve, e kam bërë një gjë të tillë vetëm kur të 

akuzuarit janë sjellë në gjyq ose janë duke u gjykuar. Gjithashtu e kam bërë atë në rastet kur 
dëshmitarët okularë të cilët i kam intervistuar  kanë deklaruar me emër autorët e krimeve, por i 
kam shënuar vetëm me iniciale. Për të gjitha veprimet tjera kriminale të kryera, njerëzit 
përgjegjës ose autorët e tyre, mund të gjenden nga ata të cilët kanë dhënë urdhra si dhe duke parë 
regjistrat ushtarakë, policorë dhe të njësiteve paraushtarake, të cilat janë në duar të autoriteteve 

                                                 
4 Shih gjithashtu bibliografinë e bashkëngjitur. 
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serbe. Pjesërisht mund të gjenden në regjistrat e GJND-së në Hagë dhe të EULEX-it në Kosovë. 
Emrat e autorëve të krimeve mund të gjenden gjithashtu në secilën komunë ku degët lokale të 
Këshillit për Mbrojtjen e të Drejtave dhe Lirive të Njeriut (KMDLNJ) dhe OJQ-ve lokale që 
merren me viktimat e luftës në periudhën 1998-’99, kanë regjistra. 
    Kam shfrytëzuar të njëjtët emra gjeografikë si edhe burimet e mia si p.sh. KNKK, 
UNMIK-u /OMPF, dhe HLC. Kjo është e nevojshme të bëhet me qëllim të sigurimit të kontrollit 
të informacioneve dhe të të dhënave, të cilat paraqiten në librin tim. Datat për disa ngjarje mund 
të paraqiten ndryshe nga ajo që bëhet normalisht, p.sh. nuk ka datë ose vend të saktë, sepse trupat 
e vdekur janë gjetur dhe identifikuar nga ekipet e mjekësisë ligjore të GJND-së nga njësitet 
OMPF-së gjatë një periudhe dhjetëvjeçare (1999-2009), kur nuk dihet asnjë datë vdekjeje ose 
zhdukjeje e tyre. 
     

Kriminelët  serbë kanë përdorur taktikë djallëzore dhe të ligë, duke i zhvendosur viktimat 
nga vendet ku ishte kryer krimi në vende të tjera, shpesh shumë larg, me qëllim që të maskohet, 
ose të vështirësohet gjetja dhe identifikimi i trupave të vdekur. Kjo metodë ishte përdorur në 
gjithë periudhën e luftës nga janari 1998 deri në qershor 1999.    
     

Dokumenti plotësues nr.1a tregon me hollësi se nga janari 1998 deri qershor 1999, kur 
dhe ku forcat ushtarake, paraushtarake, policore dhe milicia civile e terrorizuan popullatën civile 
të shqiptarëve të Kosovës me aksionet e tyre vrasëse dhe shkatërrimtare. 
    Dokumenti plotësues nr.1b tregon se kur dhe ku janë gjetur viktimat pas datës 20 qershor 
1999, kur zyrtarët e KFOR-it dhe të UNMIK-ut kishin kontroll të plotë në Kosovë, pas tërheqjes 
së njësive të ushtrisë dhe policisë serbe nga Kosova.  
    Të gjithë trupat e gjetur dhe të identifikuar nga janari 1998 deri më 20 qershor 1999 
mund të gjenden në dokumentin plotësues nr.2. 
  Kolona e titulluar “Vendi” në dokumentet plotësuese 2, dhe 3 paraqet ose një vend ku 
janë bërë krimet, ose një vend ku trupat e vdekur janë gjetur në varrezat masive, ose vendin ku 
viktimat kanë lindur ose jetuar. 
    Kolona e titulluar “Burimi i Informacionit”  në dokumentet plotësuese nr. 2 dhe 3 tregon 
se prej nga e ka origjinën informacioni për viktimat. 
    Të gjithë trupat e gjetur dhe të identifikuar pas 20 qershorit 1999 mund të gjenden në 
dokumentin plotësues nr.3. 
    Dokumenti plotësues nr.4 paraqet regjistrimin e atyre viktimave, për të cilët data e 
vdekjes ose zhdukja është e panjohur. Unë nuk kam pasur kurrfarë ndihme për t’i sqaruar emrat 
ose detajet e tjera nëpërmjet burimeve zyrtare. 
 
   

Dokumenti plotësues nr.5 i paraqet varrezat masive të regjistruara në Serbi, ku janë gjetur 
të paktën 836 civilë shqiptarë të Kosovës.5 
    Dokumenti plotësues nr.6 jep informacion të hollësishëm mbi numrat e civilëve të 
detyruar fizikisht dhe të terrorizuar në shtëpitë e tyre nga ana e forcave ushtarake, paraushtarake 
dhe policore serbe, në sulmet e tyre në fshatra, në periudhën shkurt-dhjetor 1998, të regjistruar 
nga UNHCR-ja.6 
                                                 
5 Dokumenti plotësues nr.6 dhe libri i Nilsen, Kjell Arild (2007) “Milosevici i krig og I Haag-en dokumentacion. 
(Milosheviçi në luftë dhe në Hagë – një dokumentar). Sypress Forlag, Oslo, Norway ISBN 978- 8291- 224-40-4” 
dhe dokumentacioni nga Qendra Juridike Humanitare, “Fati i shqiptarëve të zhdukur në Kosovë”. 
6 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë-rasti nr. IT-05-87/1-PT. 
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  Dokumenti plotësues nr.7 jep informacion të hollësishëm lidhur me numrin e civilëve të 
detyruar nga forcat ushtarake, paraushtarake dhe policore serbe, që ta braktisnin Kosovën dhe të 
kalonin në vendet fqinje, në periudhën mars- qershor 1999, të regjistruar nga OSBE-ja.7   
     

Dokumenti plotësues nr.8 paraqet me hollësi organizimin e ushtrisë dhe policisë serbe në 
Kosovë më 1998-‘99. Këto organizime ushtarake dhe policore ishin makineria e terrorizimit 
gjithëpërfshirës dhe vrasjeve të rrëmujshme të civilëve shqiptarë të Kosovës, që përfundimisht i 
detyruan ata ta linin Kosovën. Afro 1 milion civilë dhe rreth 500 000 të tjerë u detyruan ta 
kalonin kohën të fshehur në pyje dhe male.8 
     

Unë nuk kam pasur mundësinë të merrem me rastet e përdhunimeve, të bëra ndaj femrave 
shqiptare të Kosovës nga policia serbe dhe nga ana e njësiteve ushtarake dhe paraushtarake 
serbe, përveç një rasti, i cili tregohet më poshtë. Librat në vijim deri më tani janë marrë me 
krimet e përdhunimit: 

 
Më 23 shkurt 2010 në mjediset e Bibliotekës Kombëtare dhe Universitare të Kosovës u 

promovua libri "Histori të tmerrit 1998-1999" 9 i autores Sanije Gashi. Ky libër i trajton 
përdhunimet e bëra nga policia, ushtria dhe personeli paraushtarak serb gjatë periudhës 1998-‘99. 
    

 Në janar 2003, Luljeta Selimi botoi librin e saj të titulluar “Rrëfime tronditëse”10, libër që 
merret më shumë me përdhunimet e tmerrshme të kryera nga forcat serbe gjatë periudhës së 
luftës.  
 

Në ditët e fundit të hulumtimit tonë, Margita, përkthyesja ime dhe unë, u njohëm me një 
zonjë, nënë e disa fëmijëve, e cila ishte rrëmbyer dhe përdhunuar në mënyrën më çnjerëzore. 
Përvoja e hidhur vazhdoi për tre ditë në një shtëpi, ku më shumë se pesëmbëdhjetë gra ishin 
mbajtur si skllave për shfrytëzim seksual në mënyrën më të keqe të mundshme. Kriminelët 
dihen, por s’është bërë asgjë që të ndiqen penalisht. Viktimave nuk u është ofruar mbështetje 
psikologjike, mendore ose ekonomike, as nga ana e OJQ-ve, as nga organet qeveritare.  

 
 
 
Kjo gjendje është shëmtim për shtetin e porsalindur në Evropë, i cili ka si këshilltarë 

UNMIK-un dhe EULEX-in. Perceptimi i grave në në përgjithësi në Kosovë është ende i 
njollosur.   Për shekuj me radhë nën sundimin e Perandorisë Otomane dhe pesëdhjetë vjet nën 
tipin komunist të demokracisë, elitat udhëheqëse nuk kanë pasur kurrë në përbërje të tyre gra. 
Ata shpesh herë kanë marrë vendimi jo në favor të grave.  
  
 
 
 

                                                 
7 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë-rasti nr. IT-05-87/1-PT. 
8 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87/1-PT. 
9 Gashi, Sanije (2010) “Histori të tmerrit”. 
10 Selime, Luljeta (2003) “Rrëfime tronditëse” (Femrat e dhunuara gjatë luftës në Kosovë). 



10 
 

A. FALENDËRIMET 
 

    Ky projekt nuk do të mund të realizohej pa pjesëmarrjen gjithëpërfshirëse dhe aktive të 
Margita Kukalaj–Pakashtica, posaçërisht si përkthyese, asistente dhe si njeriu që përgatiti 
terrenin për mua dhe projektin tim në lidhje me organizatat vendore dhe familjet e viktimave të 
luftës. Bashkëshorti i saj, Ridvani, organizoi strehimin tim për gati gjithë kohën e qëndrimit tim 
në Prishtinë (2006-2010), Dy djemtë e tyre të vegjël: Dioni dhe Bleroni, të cilët më sollën të 
qeshura dhe dritë në përditshmërinë time, ndërkohë që bëja hulumtime mbi vrasjet dhe 
shkatërrimet. 
 
 
 
 

 
 
Nga e majta: Dioni, Margita, Bleroni e Ridvani (2009) 
Foto: Photo Shop, Prishtina  
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Salih Maqedonci, të cilin e njoha për herë të parë në qershor 2006, me rastin e 
prezantimit të librit tim Puset e Vdekjes në hotelin “Grand”. Ai ishte personi, që së bashku me 
Margitën dhe Ridvanin, më nxitën për të shkruar një libër tjetër për Kosovën. Ky libër është 
rezultat i atyre nxitjeve. 
    Përveç Pakashticës, dua të falënderoj posaçërisht Ahmet Grajçevcin nga Fushë-Kosova 
për hapjen e arkivit të tij, lidhur me të vdekurit dhe personat e zhdukur nga komunat: Fushë-
Kosovë, Obiliq dhe Lipjan. Çiltërsia e tij më dha një shtytje thelbësore për punën time 
hulumtuese, sepse pata mundësi që ta kontrolloja dhe ta verifikoja regjistrin tim të të vdekurve 
dhe të zhdukurve nga lufta në vitet 1998-‘99, të dhëna të cilat i kisha mbledhur nga GJND-ja, 
KNKK-ja, UNMIK-u/OMPF dhe Qendra Juridike Humanitare (HLC).  
    Më tej, falënderimet e mia shkojnë për Violanda Morinën nga Gjakova, e cila më ka 
ndihmuar si përkthyese dhe asistente kur merresha me hulumtimin e të dhënave nëpër komuna 
dhe fshatra si  Gjakovë, Celinë, Suharekë dhe Rahovec; Armend Krasniqi nga Malisheva, i cili 
më ka ndihmuar në mbledhjen e të dhënave në komunat: Malishevë, Rahovec, Shtime dhe Klinë; 
Shefqet Kukalaj dhe motra e tij Fatimja nga Drenoci i komunës së Deçanit, të cilët më kanë 
ndihmuar në gjetjen e të dhënave në komunat e Deçanit, Pejës dhe Klinës; Veprimtari Halit 
Barani nga Mitrovica, udhëheqës vendor i KMDLN-së më ka ndihmuar me të dhënat për 
Mitrovicën, dhe mësuesi i matematikës-Fadil Beqiri më ka dhënë të dhëna për zonën e Vushtrisë; 
         Valerie Brasey (Valeri Brasej) në zyrën e OMPF/ UNMIK/EULEX, është i vetmi person 
nga ky institucion, që pa ngurrim, më ka mbështetur me të gjitha informacionet lidhur me 
viktimat e luftës të cilat ajo i kontrolloi. Faleminderit Valerie! 
         Falenderimet e mia i shkojnë gjithashtu Shkencëtares së Lartë të Statistikave në Norvegji,  
znj.Helge Brunborg, për këshillat e dhëna për nevojën e formimit të listës së burimeve të 
informacioneve. 
        Firma ligjore e Ilaz Ramajlit “Ilaz Ramajli dhe Partnerët”, Prishtinë, më ka mbështetur 
personalisht me këshillime dhe shërbime juridike praktike, për të cilat i jam shumë mirënjohës. 
 

B. HYRJE 
 
        Në korrik të vitit 1999 kur për herë të parë e përjetova Kosovën, ajo praktikisht ishte nën 
rrënoja “me shpinë të thyer”, e thënë figurativisht dhe mendimet e mia u kthyen në kohën e 
Luftës së Dytë Botërore, kur Gjermania ishte nën rrënoja. Gazetat dhe TV-të, të cilat sillnin 
lajme nga lufta në Kosovë, nuk më dhanë të njëjtat përshtypjet për shkatërrimin, me ato që  
fitova personalisht. Kisha ardhur nga Norvegjia pas një vere jashtëzakonisht të mirë, dhe me 
gjithë pushimet e përgjithshme të personelit, gjendja në Kosovë dukej surrealiste; kudo shihnim 
shkatërrime masive të shtëpive dhe të infrastrukturës. Njerëzit të cilët i takonim, duke përfshirë 
fëmijët dhe gratë ishin dukshëm të pasigurt. A ishte aty NATO-ja për të qëndruar dhe për t’i 
mbrojtur ata, apo do ta përjetonin  të njëjtën gjë si njerëzit në Srebrenicë, Bosnje, ku trupat e 
Kombeve të Bashkuara nuk mundën ta parandalonin masakrimin e shtatë – tetë mijë burrave, 
grave dhe fëmijëve, që u krye nga forcat ushtarake të serbëve të Bosnjës? Gjatë kohës sime në 
Kosovë, zbulova arsyet e kësaj gjendjeje pasigurie, që njerëzit ndienin. Puna që sapo duhej ta 
nisja, ishte nxjerrja e trupave të vrarë nga puset me ujë. Këta ishin trupa të vrarë, të cilët ishin 
hedhur aty nga ushtria dhe forcat policore e paraushtarake serbe, ndërkohë që përzinin shqiptarët 
e Kosovës, zonë për zonë, duke i detyruar ata t’i braktisnin shtëpitë e tyre dhe së fundi edhe 
Kosovën. 
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 Nuk është e mundur të kuptohet natyra e punës, e nxjerrjes së trupave të njerëzve nga puset, para 
se ta bësh vetë një gjë të tillë.  
 
Ne do të shihnim gjëra që kurrë nuk mund të paramendohej që njerëzit do të mund t’ia bënin 
njëri-tjetrit  në Evropë në vitin 1999, në prag të vitit 2000.Kam shtuar nëntë kapituj me qëllimin 
e vetëm që lexuesit më të rinj dhe njerëzit jashtë Kosovës, të futen në brendësi të historisë së 
lashtë dhe asaj më bashkëkohore të vendit.  
Ky informacion është prapavijë e çmueshme për një kuptim gjithëpërfshirës të ngjarjeve të cilat 
ndodhën para dhe pasi që KB-ja e filloi ndërtimin e kombit për herë të parë në historinë e tij. 
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I. VENDI 

    
        Mund të ishte e dobishme për të ditur pozicionin gjeografik të Kosovës në Jugosllavinë, që 
ka ekzistuar para luftës të viteve ‘90. Kosova, me popullatë shumicë shqiptare, ishte një krahinë 
autonome me një shkallë të lartë vetëqeverisjeje.  
      Emërtimet e vendeve mund të shkaktojnë hutim. Në pjesën më të madhe të hartave të 
Kosovës, emërtimet janë në serbisht, meqë gjuha administrative ka qenë serbokroatishtja 
pothuajse për tërë shekullin e kaluar. Ndërkaq, pjesa më e madhe e popullatës, shqipen, e kanë 
gjuhë të nënës dhe preferojnë të përdorin emërtimet shqipe të vendeve. Përgjatë shekujve, 
popullatës i është dashur të përdorë të paktën dy gjuhë dhe dy alfabete, të cilat kanë qenë në 
përdorim njëkohësisht, ai cirilik dhe ai latin.    
         Midis viteve 1500 dhe 1912,  turqishtja ishte gjuhë administrative zyrtare, ndërsa më pas u  
zëvendësua me serbokroatishten që nga viti 1912 e deri më 1941. Institucionet arsimore kanë 
dhënë mësim në këto dy gjuhë ndërsa mësimi në gjuhën shqipe realizohej fare pak ose aspak.    
Më 1946 u botua libri i parë shkollor për të rritur, i pasuar me një libër për fëmijë, i cili ka qenë 
botuar në vitin vijues. Analfabetizmi te shqiptarët e Kosovës ka vazhduar për një kohë të gjatë 
pas Luftës së Dytë Botërore.       
       Pjesa perëndimore e Kosovës ka peizazh të shumëllojshëm e me shumë tokë pjellore. Në 
perëndim, në komunën e Rahovecit, shtrihen hapësira të gjera deri në Prizren, të cilat janë të 
mbuluara me hardhi rrushi. Kosova gjithmonë ka prodhuar verë të shkëlqyeshme; disa thonë se 
vera është prodhuar këtu që nga periudha e romake. Në pjesët veriore dhe lindore të Kosovës, 
përreth rajonit të Mitrovicës, minierat kanë ekzistuar me shekuj. Në një masë të konsiderueshme, 
ishin fitimprurëse minierat e argjendit. Bujqësia është e organizuar dobët dhe nuk është zhvilluar 
përgjatë viteve.  Qeveria është pronare e dymbëdhjetë për qind të tokës së punueshme, ndërsa 
tetëdhjetë e tetë për qind është pronë private. Bujqësia nuk bëhet në mënyrë racionale dhe nuk 
mund të konkurrojë me prodhimet nga Maqedonia dhe Serbia. Fermat janë të vogla duke filluar 
klasifikimin nga afro dy e gjysmë deri në dyzet e dy akër, por në të vërtetë pak prej tyre janë aq 
të mëdha.  Qeveria gjithashtu është pronare e gjashtëdhjetë për qind të zonave pyjore, ndërsa 
dyzet për qind e tyre është pronë private. Prona qeveritare më së shumti është e fokusuar në 
industrinë e rëndë, siç janë minierat, prodhimi i kimikateve dhe i energjisë elektrike.  
        Kufijtë e sotëm të Kosovës u vendosën kur u formua Krahina Autonome e Kosovës, pas 
Luftës së Dytë Botërore. Në shumë aspekte kufijtë në hartë korrespondojnë në mënyrë të 
natyrshme me kushtet fizike në rajon. Në jug dhe në perëndim, Kosova është e rrethuar nga 
kodrat dhe malet, të cilat përngjajnë me ato të Norvegjisë veriore. Disa nga malet arrijnë mbi 
2500 metra lartësi. Rrafshnalta është e ngritur në drejtim të lindjes dhe veriut të këtyre maleve.  
 

II. HISTORIKU  
     

Emërtimi Dukagjin, përveç se pjesë e Kosovës jugperëndimore, është gjithashtu emër i 
familjes së famshme me një vijë të gjatë stërgjyshore. Lekë Dukagjini, i cili lidhet ngushtë me 
kodin e Kanunit, rrodhi nga kjo familje. Me shekuj, Kanuni ishte përcjellë gojarisht dhe nuk ishte 
shkruar deri në shekullin e 19-të, nga prifti katolik Shtjefën Gjeçovi. Lekë Dukagjini ka jetuar 
diku në shekullin e 15-të dhe është ndoshta menjëherë pas Skënderbeut, heroi më i madh i 
shqiptarëve të Kosovës. Skënderbeu është emër turk i dhënë shqiptarit të spikatur, të quajtur  
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Gjergj Kastrioti. Familja e tij rrjedh nga Kosova perëndimore dhe kishte në pronësi 
hapësira të mëdha në Shqipërinë veriore dhe qendrore. I ati i Gjergjit kishte qenë i detyruar t’i 
përkrahte turqit (Perandorinë Otomane) dhe u detyrua që djalin e tij t’ia jepte peng udhëheqësit 
otoman, ku Skënderbeu u trajnua. Më vonë ai e shpalli veten të krishterë (katolik) dhe luftoi për 
forcat shqiptare kundër turqve për 25 vjet me radhë. Skënderbeu vdiq në vitin 1468 (Malcolm 
1998: 88). 
    

Kanuni ka qenë shumë i rëndësishëm për shqiptarët dhe ky sqaron mënyrën e hershme të 
jetesës shqiptare dhe ndjenjës  së drejtësisë. Rregullat themelore mund të përmblidhen me sa 
vijon: nderi personal, barazi për secilin, liri për të administruar punën tuaj brenda ligjit dhe pa 
ndërhyrje nga askush, dhe përfundimisht fjala e nderit ose “besa”, për të cilën thuhej se është e 
paprekshme (e shenjtë). Thyerja e “besës” ose ndonjë tjetër shkelje e nderit të njeriut, ka pasur 
mundësi të kompensohet vetëm me gjak – ose me zemërgjerësinë e faljes nga ana e palës së fyer. 
Ta quash burrin gënjeshtar para tjerëve, ose ta ofendosh gruan e një burri, ishte dhunim i qartë i 
nderit të dikujt. Kanuni është përdorur deri në kohët moderne, posaçërisht në pjesën perëndimore 
të Kosovës së sotme, në malësi dhe male, ku hakmarrja e gjakut ka qenë traditë.  
      

Në Ballkan ka ekzistuar një shtet mesjetar serb për afro 200 vjet, përafërsisht nga 1185 
deri 1389, dhe qendrën e tij e ka pasur më në lindje se Serbia e sotme. Këtë shtet  e themeloi dhe 
e konsolidoi Stefan Nemanja. Më 1197 kurorën e vet ia la djalit të vet me qëllim që ai vetë të 
bëhej murg, ndërsa bijtë e tij më vonë e kanonizuan atë. I biri i tij Sava mori leje të posaçme nga 
kryepeshkopi i Konstandinopojës për të themeluar Kishën e vet ortodokse-Kisha Ortodokse 
Serbe. Dinastinë Nemanjane e ka karakterizuar gjithnjë një përzierje e pushtetit shekullar dhe të 
shenjtë. Gjatë kësaj periudhe, kur serbët ishin shumicë në Kosovë, u ndërtuan tri kisha të 
rrethuara nga manastiret, më saktë: Graçanica, Peja dhe Deçani. Kjo epokë e artë më vonë arriti 
pothuajse një status mitik në historinë serbe dhe shpesh është përdorur në propagandën politike 
serbe. Epoka e artë përfundoi me betejën e famshme të Fushë-Kosovës në vitin 1389 (28 
qershor) betejë në të cilën turqit triumfuan kundër princit Lazar dhe armatës së tij (në këtë betejë 
supozohet se ka qenë i përfshirë edhe një kontingjent i shqiptarëve dhe ca kombeve tjera të 
Ballkanit). Kjo betejë më vonë frymëzoi shumë histori, piktura dhe interpretime mitesh.  
     

Nga viti 1389 deri më 1804, turqit kanë kontrolluar rajone të mëdha, e cila më vonë do të 
bëhej Jugosllavi. Një version i vogël i Serbisë ka ekzistuar që nga viti 1815, i cili u zgjerua më 
1879 dhe më pas u njoh ndërkombëtarisht, por që nuk e përfshiu Kosovën.  

Më 1912, gjatë luftës së parë ballkanike, serbët dhe malazezët i mundën turqit dhe fituan 
pushtet mbi Kosovën. Një vit më vonë, Serbia dhe Mali i Zi e ndanë Kosovën si rezultat i  
marrëveshjes së fuqive të mëdha për të themeluar shtetin e Shqipërisë. 

Sipas një regjistrimi të popullsisë më 1910, kishte 742 000 shqiptarë në Kosovë. Kjo 
përbënte gati 60 për qind të popullatës (Mønnesland 1999:149). Mbretëria e Jugosllavisë, e cila 
përfshinte edhe Kosovën u themelua më 1918, me serbët si fuqi udhëheqëse.  
    Më 1937, Vasa Çubriloviç, akademiku dhe politikani i njohur serb, hartoi 
memorandumin, i cili doli si plan i hollësishëm për zgjidhjen e ashtuquajtur të “problemit 
shqiptar”. Plani ishte për t’i dëbuar jashtë Kosovës shqiptarët e Kosovës, duke përdorur 
internimet e tyre dhe terrorin (Mønnesland 1999:366). Kjo ide i ishte prezantuar edhe 
komunistëve në vitin 1944, të cilët menduan se plani ishte tepër nacionalist serb, dhe jo në 
përputhje me idenë komuniste të barazisë dhe vëllazërimit midis të gjitha kombeve në Jugosllavi. 
Në Serbi, ka qenë gjë e zakonshme për ta parë popullatën shqiptare në Kosovë si problem.    



15 
 

Arsyeja për këtë mund të jetë se shqiptarët e Kosovës nuk janë asimiluar njësoj si minoritetet 
tjera nën ndikimin serb.  
    Mund të jenë disa arsye për asimilim jo të suksesshëm në Kosovë. Para së gjithash, 
shumica e popullatës në rajon ka qenë shqiptare, shumicë e cila është rritur edhe më shumë nga 
viti 1945. Gjithashtu, serbët dhe shqiptarët u përkasin dy degëve të ndryshme gjuhësore. Një gjë 
tjetër që vlen të theksohet, është edhe  se ka ekzistuar një marrëveshje relativisht e afërt mes 
Shqipërisë dhe Jugosllavisë, e cila i përfshinte marrëdhëniet tregtare dhe familjare (ndonëse 
sundimi komunist i Enver Hoxhës e bëri të vështirë këtë). Gjithashtu një tjetër rol ka pasur 
shoqëria e ndarë në fise, e qeverisur nga rregullat e tyre dhe kodet e nderit (Kanuni), po kështu 
edhe ndërvarësia  me pjesën tjetër të popullatës shqipfolëse në Ballkan, ka qenë një faktor i fortë 
i identitetit.  
    Megjithatë, ata pak njerëz të cilët vijuan arsimin e lartë, mësuan gjatë regjimeve të 
ndryshme që të dyja gjuhët: turqishten dhe serbishten, siç bënë njerëzit nëpër qytete, të cilat ishin 
qendra të tregtisë dhe ekonomisë. Sot, shumica e njerëzve mbi dyzet vjeç mund ta kuptojnë 
serbishten, dhe shumë nga ata mësuan turqisht nga të afërmit e tyre, të cilët ishin detyruar të 
braktisnin Kosovën dhe të iknin në Turqi, nën periudhën e Rankoviçit në vitet ’50. Disa qindra 
mijëra njerëz u detyruan të braktisnin Kosovën me pretekstin se gjoja ata ishin me prejardhje nga 
Turqia.   Ligji i parë për të administruar shtetësinë e shqiptarëve të Kosovës u zbatua më 1928 
me Aktin kombëtar të Jugosllavisë. Megjithatë, ata nuk i fituan të gjitha të drejtat si shtetas 
jugosllavë deri më 1974. E drejta më e rëndësishme me të cilën ata ishin mohuar, ishte liria për 
përdorimin e gjuhës shqipe, ndonëse Jugosllavia më 1919 nënshkroi një marrëveshje 
ndërkombëtare që të mbronte të drejtat e minoriteteve. Këto të drejta përfshinin të drejtën e 
shkollimit elementar në gjuhën amtare në rajonet e shtetit ku një pjesë e konsiderueshme e 
popullatës kishte një gjuhë tjetër nga ajo zyrtare. U nevojit shumë kohë që shqiptarët e Kosovës 
të lejoheshin të përdorin gjuhën e tyre në Kosovë. Në pjesët e tjera të Jugosllavisë, turqit, 
hungarezët, çekët, sllovakët dhe rusët ishin lejuar t’i botojnë gazetat në gjuhët e tyre që nga viti 
1930. 

III.    KOSOVA NËN PRESIDENTIN TITO 
 
     Pas luftës në vitin 1945, komunistët  morën udhëheqjen e Jugosllavisë. Kosova u emërtua 
Krahinë Autonome dhe pastaj e arriti një vetëqeverisje të shkallës së lartë, posaçërisht në 
periudhën 1974-1986.        

 Së bashku me partinë dhe institucionet politike, ishte një forcë e tretë që e mbante Jugosllavinë 
së bashku – “Armata Popullore Jugosllave”(APJ). Në vitet e pasluftës, Jugosllavia njihej për 
industrinë e armatimit dhe ushtrinë e fortë të saj. Kjo ishte e nevojshme pas ndërprerjes së 
marrëdhënieve me Stalinin më 1948.          

 Por që të dyja, armata dhe industria e armatimit vareshin shumë nga Bashkimi Sovjetik. APJ-ja 
e kishte prejardhjen nga armata partizane e Titos. “Brigada e parë Proletariane”, e cila ishte 
model për armatën Jugosllave, ishte konceptuar sipas armatës së kuqe të Bashkimit Sovjetik. 
Sipas kushtetutës, bërthama e oficerëve duhej të formohej sipas strukturës nacionale të shtetit. 
Megjithatë në vitet ’70-‘80 serbët dhe malazezët përbënin dy të tretat e bërthamës së oficerëve. 
Më tepër se në cilindo profesion tjetër, oficerët ishin të indoktrinuar për të qenë “jugosllavë”. 
Serbishtja ishte gjuha zyrtare e ushtrisë, oficerët lëvizeshin vazhdimisht  dhe kultura e tyre u bë 
“jugosllave”. Këta oficerë shpesh kishin shumë privilegje. Presidenti Tito që në fillim e bëri të 
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qartë se përveç mbrojtjes së kufijve të shtetit, ushtria duhej të mbronte socializmin nga armiqtë e 
brendshëm. Tito i besonte armatës së tij më tepër se sa Partisë Komuniste dhe e përdori atë për të 
luftuar prirjet nacionaliste përbrenda organizatës së partisë. Gjatë grumbullimit të forcave 
partiake më 1974, për herë të parë disa oficerë të lartë u futën në pozicionet udhëheqëse politike 
të partisë. Përveç pozitës së Ministrit të Mbrojtjes, tani gjeneralët mbanin vendet të rëndësishme 
siç ishin: pozita e Ministrit të Punëve të Brendshme, dhe ajo e Prokurorit Publik. Kushtetuta e 
vitit 1974 i dha armatës një përfaqësim të caktuar në institucionet më të larta. Kur presidenti Tito 
vdiq, armata tashmë ishte inkorporuar në sistemin politik dhe në kontroll. Së bashku me APJ-në 
ishte edhe një organizatë tjetër ushtarake e quajtur “Mbrojtja Territoriale” (TO-Teritorialna 
Odbrana). Tito e themeloi këtë pas pushtimit të Çekosllovakisë nga ana e shteteve të Paktit të 
Varshavës, më 1968. Ndryshe nga armata, kjo organizatë, e cila ishte e armatosur lehtë dhe e 
ndërtuar mbi luftën partizane në nivel lokal, ishte e organizuar dhe paguhej nga republikat e 
vogla dhe në to përdorej gjuha lokale. Edhe pse oficerët e armatës zakonisht mbanin pozicionet e 
oficerëve komandues, kishte fërkime midis armatës dhe TO-së. Pas vdekjes së Titos, armata 
arriti të marrë nën kontroll TO-në. Disa kishin frikë se kjo mund të përdorej kundër armatës në 
ndonjë konflikt të brendshëm, dhe më vonë u kuptua se kishte pasur arsye legjitime për këto 
shqetësime. Kryekomandanti i forcave të armatosura ishte kryesia e shtetit, dhe nga aty ishte 
komanda zinxhir drejt te Ministri i Mbrojtjes. Më 1981, armata u dërgua për t’u marrë me trazirat 
Kosovë, dhe në këtë mënyrë u përdor në “zgjidhjen” e një konflikti politik të brendshëm. Në 
mënyrë graduale, roli i armatës u bë mbrojtja e sistemit politik të vendit. Më 1983, Ministri i 
Mbrojtjes, gjenerali Mamula, deklaroi se armata ishte boshti kurrizor i sistemit politik.   

Kjo armatë, si dhe forcat speciale të policisë dhe divizionet paraushtarake siç ishin 
“Tigrat e Arkanit” dhe “Beretat e Kuqe” të Franko Simatoviçit, ishin ato me të cilat populli i 
Kosovës u njoh në mënyrë shumë të pakëndshme në vitet 1998-‘99. 

 

IV. KOSOVA NËN PRESIDENTIN MILOSHEVIÇ       
 
    Më 1986, Sllobodan Milosheviçi u bë udhëheqës i partisë në Serbi, dhe më 1989 ai doli 
fitues në zgjedhjet presidenciale. Ai e dinte se njerëzit ishin të pakënaqur me pozicionin e 
paqartë të Serbisë brenda federatës Jugosllave dhe filloi ta shfrytëzojë këtë për të përkrahur 
nacionalizmin posaçërisht në lidhje me shqiptarët e Kosovës. Më 1989, Milosheviçi ua hoqi 
statusin e krahinave autonome, Kosovës dhe Vojvodinës dhe këto i bëri pjesë të Serbisë. Fakti se 
shumë nga intelektualët në Serbi mbështetën tendencën nacionaliste të tij, dëshmoi se kishte një 
përfundim katastrofik. Ata zgjodhën udhëheqës të gabuar në kohë të gabuar, të cilët e përgatitën 
terrenin për katër luftëra, një ekonomi të shkatërruar, infrastrukturë të shkatërruar dhe 
shkatërrimin e punimeve tepër të çmuara të artit në ish-Jugosllavi.  
    U deshën tetë vjet të tjera lufte dhe një jetë  në gjendje terrori, një total prej tre luftërash 
në ish- Jugosllavi, sanksione ekonomike nga KB-ja dhe përfundimisht një sulm bombardues ndaj 
Serbisë dhe Malit të Zi, i divizioneve dhe infrastrukturës ushtarake në Kosovë, për t’i dhënë fund 
një çmendurie dhe për të lejuar forcat e reja politike të merrnin kontrollin në Serbi. 
    Kur planet e Milosheviçit për të pushtuar rajonet “serbe” të Kroacisë dështuan më 1991, 
ai ndërroi taktikën dhe filloi të mbrojë një shtet, i cili përbëhej nga Serbia dhe Mali i Zi. 
Kushtetuta e Republikës Federale të Jugosllavisë, “Jugosllavia e Tretë”, ishte nënshkruar në prill 
të vitit 1992. Që të dyja, Kosova dhe Vojvodina kundërshtuan, meqë ato nuk ishin pyetur nëse do 
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të donin të ishin pjesë e këtij shtetit të ri. Në maj 1992, shqiptarët e Kosovës mbajtën zgjedhjet 
parlamentare dhe presidenciale në Kosovë pa lejen e autoriteteve serbe. Ibrahim Rugova u 
zgjodh kryetar dhe nuk pati kandidat kundër. Ai mbështeti fushatën e rezistencës pasive, e cila 
zgjati tetë vjet – një gjë e tillë nuk ka pasur paraprirës në historinë bashkëkohore evropiane. U 
formua një sistem shoqëror alternativ, posaçërisht në arsim dhe në sektorët shëndetësorë.  
         Pas nënshkrimit të kushtetutës së Serbisë,  një politikan i quajtur Azem Vllasi bëri një 
deklaratë duke thënë se tani shqiptarëve u duhej të zgjidhnin midis pushtimit dhe luftës. Vllasi, i 
cili më parë mbante pozitë të lartë në partinë komuniste u arrestua për shkak të rezistencës së tij 
kundër Milosheviçit dhe planit të tij për të  prishur statusin e Kosovës si Krahinë Autonome siç 
ishte shpallur në kushtetutën e vitit 1974. Pakënaqësia në mes të popullit të Kosovës u rrit. Serbët 
praktikisht udhëhiqnin një politikë të veçimit në krahinë.  
        Ideja e Rugovës për rezistencë pasive dhe “shoqëri paralele” u bë shumë e popullarizuar 
midis shqiptarëve. Ndërkohë që bota merrej me luftën në Kroaci dhe në Bosnje, serbizimi i 
Kosovës vazhdonte dhe po ashtu rritej  shtypja mbi gjithçka që ishte shqiptare. Millosheviçi në 
maj të vitit 1992 bëri një spastrim të ushtrisë në nivel të lartë. Për habi të të gjithëve, largoi nga 
armata Ministrin e Mbrojtjes dhe tridhjetë e tetë gjeneralë, pjesërisht sepse  nuk donte të mbahej 
përgjegjës për çfarëdo krimi që mund të kishte bërë armata në Kroaci dhe Slloveni. Kjo ishte 
përshëndetja e fundit me APJ-në dhe gjeneralët “jugosllavë” të Titos. Tani, kontrollin e mori  një 
brez i ri dhe me moshë më të re i oficerëve serbë, të cilët ishin skeptikë për sjelljen e “matur” të 
armatës në Slloveni e në Kroaci, e të cilët ishin besnikë vetëm për interesat serbe.  Kjo do të 
kishte rezultate fatale për popullatën shqiptare të Kosovës.  
    Serbizimi i Kosovës kishte filluar me largimin masiv të shqiptarëve të Kosovës që 
punonin në sistemin publik arsimor dhe shëndetësor, në forcat policore dhe administratën 
publike. Pas kësaj në vend të shqiptarëve caktoheshin të punonin serbët nga veriu. Serbëve, të 
cilët kishin pranuar pozita në Kosovë u ishin dhënë shumë përparësi dhe serbishtja u bë e vetmja 
gjuhë zyrtare në Kosovë. Serbët absolutisht dhe në mënyrë të hollësishme duhet ta kishin 
planifikuar që nga fillimi, se nuk do të kishte shumë nevojë për punën e shqiptarëve në të 
ardhmen në Kosovë. Shqiptarët e Kosovës u përgjigjën duke  themeluar sistemin e tyre të vetëm 
paralel duke  treguar se ishin mjaft krijues, posaçërisht në sektorët e arsimit dhe të shëndetësisë. 
Arsimi, deri në nivelin universitar jepej në shtëpitë private.  
    Në korrik të vitit 1991, qeveria serbe vendosi ta largojë nga puna Sabit Jakupin, drejtor i 
shtëpisë botuese “Enti i Teksteve dhe i Mjeteve Mësimore”. Në një periudhë të shkurtër, nga 
gjithsej gjashtëdhjetë e dy punonjës, dyzet e tre prej tyre u përjashtuan nga puna - që të gjithë 
shqiptarë. Shtypja e librave shqip u ndalua dhe librat në gjuhën shqipe ishin mbledhur dhe djegur 
ose shkatërruar. Në korrik të vitit 1992 u themelua fshehtas një shtëpi botuese. Sabit Jakupi së 
bashku me rreth njëzet punonjës të tjerë vazhduan në mënyrë sekrete të botojnë libra shqip, 
kryesisht tekste shkollore. Këto libra ilegalë u shtypën në Zvicër dhe Itali dhe u sollën në Kosovë 
përmes Shqipërisë.  
    Ideja gandiane të cilën e kishte Rugova për të luftuar për zgjidhjen e çështjes së 
shqiptarëve të Kosovës me rezistencë pasive, dukej disi e papërshtatshme në Ballkan. Aftësia e 
tij për të bindur shoqërinë shqiptare të Kosovës në përcaktimin e një strategjie jo të dhunshme 
për tetë vjet, kur ata ishin të keqtrajtuar nga pushteti serb, është dëshmi e një vendosmërie për të 
arritur një zgjidhje paqësore ndaj një konflikti të infektuar etnik. Mund të debatohet nëse gjatë 
këtyre viteve të rezistencës pasive, Rugova ishte njeriu i duhur,  në vendin e duhur dhe në kohën 
e duhur. 
 



18 
 

Por, një kryengritje e armatosur e shqiptarëve të Kosovës në fillim të viteve ‘90, kur 
luftërat midis Serbisë, Bosnjës dhe Kroacisë ishin në kulm, me siguri do të keqkuptohej dhe do të 
ishte e papranueshme për Evropën perëndimore dhe SHBA-në. Një kryengritje e armatosur në 
atë kohë me siguri do të rezultonte me një tragjedi edhe më të madhe për shqiptarët e Kosovës. 
    Ibrahim Rugova u përpoq shumë herë t’ua tërhiqte vëmendjen politikanëve perëndimorë 
për gjendjen e shqiptarëve të Kosovës, por nuk pati sukses. Në vitet ‘90, vëmendja 
ndërkombëtare ishte e drejtuar në rajonet fqinje. Tensionimi dhe poshtërimi të cilin shqiptarët e 
Kosovës e përjetonin për çdo ditë për tetë vjet e sosi durimin e tyre. Ata ishin të kërcënuar nga 
policia serbe dhe përfaqësuesit e grupeve paraushtarake, të cilët ishin operativë në Kosovë gjatë 
regjimit të Milosheviçit. Një shembull klasik i politikës së veçimit, i zbatuar më 1989 ishte 
mbishkrimi i vënë mbi derën e hyrjes kryesore të hotelit “Grand” në Prishtinë, ku shkruante: 
“Qentë dhe shqiptarët nuk lejohen brenda”. Një kontribut shtesë ndaj poshtërimit dhe damkosjes 
së shqiptarëve të Kosovës ishin pikat e panumërta të kontrollit të vendosura nga policia në rrugët 
kryesore. Sikur këto pika kontrolluese të ishin vendosur për sigurinë e komunikimit  rrugor dhe 
qëllime të ngjashme, njerëzve nuk do t’u prishnin punë. Megjithatë, këto pika kontrolluese ishin 
përdorur si armë për ngacmime të përditshme. I pengonin veturat me orë të tëra, duke kërkuar 
gjëra të reja për t’i kontrolluar. Në të njëjtën kohë, shqiptarëve të Kosovës u ishte thënë se nëse 
kishin pak para tepër ose mallra, ata mund t’i linin ato prapa dhe gjërat do të shkonin më mirë.  
 
            Shumë shqiptarë të Kosovës lanë Kosovën nga viti 1990 për shkak të shtypjes së egër 
serbe. Pas zgjedhjeve, në vitin 1992,  shqiptarët e Kosovës  zgjodhën Qeverinë e opozitës “nën 
hije” në Zvicër, bazuar në partinë e Rugovës – Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK)  me Bujar 
Bukoshin, kryeministër. Baza për këtë qeveri ishte Kushtetuta e Kosovës, e miratuar më 07 
Shtator 1990, e quajtur gjithashtu Kushtetuta e Kaçanikut. 
 

 

V. FILLIMI I LUFTËS PARTIZANE SHQIPTARE  
 
     

Më 1993,  grupet shqiptare, të cilat jetonin në mërgim, themeluan një organizatë politike 
të quajtur, Lëvizja Popullore e Kosovës-LPK. Nga kjo organizatë doli organizata ushtarake-
Ushtria Çlirimtare e Kosovës (UÇK). Në fillim nuk kishte udhëheqje të përbashkët përbrenda 
UÇK-së, e cila e ndau Kosovën në disa  zona; secila me nga një udhëheqës. Disa nga këto grupe, 
të përfaqësuara nga njerëz siç janë Ramush Haradinaj e Hashim Thaçi, të cilët u bënë udhëheqës 
me rëndësi brenda UÇK-së, filluan të organizojnë lëvizjen partizane më 1996-97. Gjatë vitit 
1998, UÇK-ja u bë gjithnjë e më aktive dhe sulmonte policinë dhe ushtrinë serbe, dhe 
njëkohësisht sulmonte shqiptarët, të cilët bashkëpunonin me serbët. Ushtarët partizanë shqiptarë 
vranë shumë oficerë të policisë serbe. UÇK-ja e kundërshtonte Rugovën dhe partinë e tij - LDK-
në. Qeveria Bukoshi nuk formoi një Ministri Mbrojtjeje deri pas masakrës së Drenicës, në fillim 
të vitit 1998. Departamenti i mbrojtjes më vonë u quajt Forcat e Armatosura të Republikës së 
Kosovës ose FARK, dhe udhëhiqej nga ministri i mbrojtjes Ahmet Krasniqi, ndaj të cilit u krye 
një atentat në Tiranë dhe vdiq më 21 shtator 1998. 
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              Financimi i Qeverisë në mërgim dhe puna e saj u bë e mundshme nga emigrantët 
shqiptarë të Kosovës nëpër botë duke paguar rreth 3% të të ardhurave të tyre si kontribut ndaj 
luftës për një Kosovë të pavarur. Përgjatë viteve, ishte mbledhur një shumë e madhe të hollash 
dhe nuk u paraqit kurrë asnjë regjistër zyrtar për të parë se si janë shpenzuar ato para.                         
Kjo ka kontribuar në helmimin e marrëdhënieve midis politikanëve  shqiptarë të Kosovës.  

Marrëdhëniet midis dy organizatave ushtarake ishin tensionuar dhe Oslo luajti rol me 
rëndësi, si vend neutral, ku palët mund të takoheshin. Në maj të vitit 1998 u mbajt një takim 
midis përfaqësuesve të UÇK-së dhe përfaqësuesve të Ministrisë së Mbrojtjes në qeverinë e 
Bukoshit në hotelin “Skandinavia Radisson SAS” në Oslo. Ahmet Krasniqi përfaqësonte 
qeverinë, ndërsa Adem Demaçi përfaqësonte UÇK-në. Thuhet se ishte Adem Demaçi ai që 
dëshiroi të mbahej mbledhja në Oslo, por arsyet janë të panjohura. Rezultati nga kjo mbledhje 
ishte një marrëveshje për të bashkërenditur forcat ushtarake, të cilat do të mbanin emërtimet e 
tyre origjinale UÇK dhe FARK. Megjithatë, marrëveshja e Oslos kurrë nuk u zbatua dhe kjo çoi 
në një rezistencë të paefektshme kur filloi lufta. Forcat serbe pak a shumë e kishin në kontroll të 
plotë vendin, derisa e lëshuan Kosovën, dhe pastaj kontrollin e mori KFOR-i. Në anën tjetër, 
ishte me rëndësi të madhe politike për organizatat ndërkombëtare që aty të gjendeshin grupe 
rezistence, të cilat luftonin në Kosovë dhe për Kosovën.  

Dyshimi, traditat e vjetra dhe sistemi i vjetër i familjeve dhe fiseve, si dhe dëshira 
individuale për pushtet personal, me siguri se ishin shkaqet, të cilat i çuan shqiptarët e Kosovës 
në prag të luftës së brendshme. UÇK-ja e ndiente se gjatë luftës kundër serbëve, FARK-u po 
përpiqej ta merrte organizimin ushtarak për të cilin UÇK-ja kishte shpenzuar vite për ta 
themeluar në Kosovë. Komandantët e zonave në UÇK, të cilët kishin udhëhequr luftë partizane 
me vite, ndienin se nuk e kishin marrë pozitën të cilin e meritonin në ushtrinë e re. Njerëzit e 
rangut të lartë në ushtri dukej sikur tashmë kishin filluar pozicionimin e tyre politik për të 
siguruar vendin e tyre në atë që do të duhej të bëhej sistemi i ri politik në Kosovë.  

Nga pikëpamja serbe, këta ishin rebelë dhe terroristë të cilët duheshin mposhtur. I 
dërguari i SHBA-së, Robert Gelbard, më 1998 pohoi se UÇK-ja ishte organizatë terroriste. Sikur 
Millosheviçi t’i  kishte luajtur letrat e veta drejt, ky do të ishte perceptimi i përbashkët.  

Vlerësimi i tij strategjik, i cili si duket i lidhur ngushtë me qëndrimet e vjetra serbe se 
Kosova11 ishte vetëm për serbët e jo për shqiptarët, mori një kthesë dramatike nga fundi i vitit 
1997, kur shteti organizoi terror kundër popullatës shqiptare dhe ai ishte identifikuar me vrasjet 
dhe atentatet12 e përditshme. Ky terror kundër shqiptarëve tashmë kishte filluar që nga viti 1989, 
kur Millosheviçi e kishte revokuar autonominë e Kosovës dhe kishte larguar nga puna të gjithë 
shqiptarët, të cilët ishin punonjës të shtetit dhe të komunave. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
11 Svein Mønnesland f.358, Vasa Cubrilovic, Memorandum 1937.   
12 Dokumenti plotësues nr.1 dhe 2.  
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VI. NGA MARRËVESHJA E RAMBUJESË TEK SULMET E NATO-s 
Përpjekjet diplomatike në vitet e fundit ‘90 për të gjetur një zgjidhje për konfliktin në 

Kosovë, drejtuar nga ambasadori amerikan në Maqedoni dhe disa diplomatë të tjerë perëndimorë 
të nivelit relativisht të ulët, nuk çoi në ndonjë rezultat.Me qëllim që përpjekjes t’i jepej një 
shtytje diplomatike, çështjen e mori përsipër Grupi i Kontaktit për ish -Jugosllavinë, në përbërje 
të të cilit ishin: SHBA-ja, Rusia, Britania e Madhe, Franca, Gjermania dhe Italia. Në fillim të 
shkurtit 1999, palët në konflikt në Kosovë u thirrën për negociata në Francë, në kështjellën e 
Rambujesë jashtë Parisit. Delegacioni serb udhëhiqej nga kryeministri Milutinoviç; pala 
shqiptare u përfaqësua nga Ibrahim Rugova e disa të tjerë nga partia politike LDK, ndërsa UÇK-
ja u përfaqësua nga Hashim Thaçi dhe intelektualë të tjerë. U lëshua një plan që përfshinte  
pjesëmarrjen e madhe ndërkombëtare  në bisedimet e planifikuara paqësore dhe dislokimin e 
forcave paqësore të NATO-s brenda Kosovës. Ky projektplan ishte i vështirë për të dyja palët. 
Shqiptarët e panë se ky projektplan nuk kishte shkuar shumë larg për  pavarësinë e Kosovës, 
ndërsa serbët mendonin se kjo çështje shkoi tepër larg, veçanërisht çështja lidhur me dislokimin 
e trupave të NATO-s dhe mundësia që statusi i Kosovës të mund të vendosej me referendum pas 
tri vjetëve. Në mes të muajit mars, pas negociatave të forta dhe presionit nga shoqëria 
ndërkombëtare, pala shqiptare me ngurrim e nënshkroi marrëveshjen, ndërsa pala serbe e refuzoi 
nënshkrimin e saj.        

 
 VII. NATO/KFOR-i FILLON AKSIONIN  
    Meqë ndërmjetësuesit ndërkombëtarë kishin kërcënuar se do të përdornin forcën nëse 
palët nuk do të arrinin të pajtoheshin, u paraqit një situatë delikate.Të gjitha përpjekjet 
diplomatike ishin pa efekt dhe angazhimi ushtarak si mjet i fundit ishte i pashmangshëm. Më 20 
mars 1999, OSBE-ja vendosi t’i evakuojë të gjithë vëzhguesit nga Kosova dhe u përgatit një 
skenar për sulme ushtarake ndaj njësiteve ushtarake, paraushtarake dhe policore serbe në 
Kosovë, me qëllim që të ndalohej spastrimi etnik dhe terrori nga ana e pushtetit serb. Më 24 mars 
në orën 19:00 raketat e para Tomahovk goditën objektivat ushtarake dhe policore serbe në 
Prishtinë dhe në vendet e tjera në Kosovë. 
  
VIII. KOSOVA NËN MISIONIN E KOMBEVE TË BASHKUARA  (UNMIK) 
1999-2009 
“Detyra e bashkësisë ndërkombëtare është t’i ndihmojë njerëzit në Kosovë t’i rindërtojnë jetët 
e tyre dhe të shërojnë plagët e konfliktit.”Ish –Sekretari i Përgjithshëm i KB-së, Kofi Annan 
(1999) Në qershor të vitit 1999, pas 78 ditësh, fushata e bombardimeve të NATO-s, Kombet e 
Bashkuara morën për detyrë të udhëhiqnin Kosovën nëpërmjet misionit të përkohshëm 
administrativ në Kosovë, UNMIK-ut, me një mandat të pashembullt gjithëpërfshirës, për t’i 
siguruar Kosovës një “administratë kalimtare duke e themeluar dhe mbikëqyrur zhvillimin e 
institucioneve të përkohshme demokratike vetëqeverisëse, për të siguruar kushte për një jetë 
paqësore dhe normale për të gjithë banorët në Kosovë”. Në pajtim me Rezolutën 1244 të 
Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara, UNMIK-u,  vendosi një prezencë 
ndërkombëtare në Kosovë gjatë viteve vijuese, por përderisa Institucionet e Përkohshme 
Vetëqeverisëse të Kosovës (PISG) ishin themeluar dhe kishin fituar të drejtën për të marrë më 
tepër përgjegjësi, UNMIK-u u tërhoq prapa nga roli ekzekutiv dhe kaloi në atë monitorues dhe 
mbështetës të institucioneve vendore. UNMIK-u në formën e tanishme gjendet në kapitullin 
përfundimtar para zgjidhjes së statusit të tij. 
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Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm dhe Drejtuesi i Misionit të Përkohshëm 
Administrativ të Kombeve të Bashkuara në Kosovë (UNMIK) 

 “Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm si drejtues i UNMIK-ut, është zyrtari 
më i lartë civil ndërkombëtar në Kosovë. Ai do t’i gëzojë kompetencat maksimale civile 
ekzekutive, që janë parashikuar dhe i janë dhënë atij nga Këshilli i Sigurimit me Rezolutën e tij 
1244 (1999), dhe do të jetë gjithashtu autoriteti i fundit në interpretimin e tyre...  Përfaqësuesi 
Special do të lehtësojë një proces politik të parashikuar për të përcaktuar statusin e ardhshëm të 
Kosovës, duke  pasur parasysh marrëveshjen e Rambujesё. (“Sekretari i Përgjithshëm në raportin 
e tij për UNMIK-un, 12 korrik 1999”). 

Kjo përpjekje e parë e UNMIK-ut për të ndërtuar një shtet nga zeroja, mundi të ishte një 
tregues i suksesshëm.  Megjithatë, me kalimin e viteve, Përfaqësuesi Special i Sekretarit të 
Përgjithshëm rrënoi këtë mundësi të parë për KB-në, që ato t’i paraqiste si një model demokratik, 
të bazuar në ligj dhe drejtësi, për shkak të keqmenaxhimit, mungesës së mirëkuptimit në shërbim 
dhe sjelljes së keqe.13 

Ata dështuan të padisin udhëheqësit politikë në rastet e korrupsionit dhe kështu të 
siguronin zbatimin e ligjit dhe rendit.14 

Siç e tha edhe ish-Sekretari i Përgjithshëm i KB-së Kofi Anan (Annan): “Detyra e 
bashkësisë ndërkombëtare është të ndihmojë njerëzit në Kosovë, t’i rindërtojnë jetët e tyre dhe t’i 
shërojnë plagët e konfliktit.” 

Në këto vite vëzhgova shpresat e mëdha për një të ardhme të ndritur në këtë demokraci të 
re në Evropë, duke humbur në paligjshmëri dhe ëndrra të prishura. Ishin ata që mbaheshin ndër 
njerëzit më të ndritur, më të arsimuar dhe më të kualifikuar në Evropë dhe KB, që e sollën këtë 
gjendje tmerruese në Kosovë. Misioni ndërkombëtar pohon të jetë një mision i post-konfliktit, 
dhe kështu merret me analizat e shkaqeve të mëhershme të luftës, me pasojat, burimet, modelet 
dhe historinë.Por gjatë vitit të parë nuk është bërë pothuajse asgjë në këtë drejtim. Gjëja më e 
rëndësishme  që ishte arritur nga PSSP-ja, ishte dhënia e imunitetit (gjithashtu retroaktiv) 
misionit, dhe të gjitha aktiviteteve/institucioneve dhe punonjësve të tyre ndaj të njëjtave ligjeve 
dhe rregulloreve, të cilat duhej t’ia impononin popullatës! Çështja tjetër më e rëndësishme ishte 
që gati të gjithë kriminelët serbë të luftës në Kosovë arritën t’i shmangeshin paraburgimit derisa 
të kryheshin hetimet dhe të përfundoheshin dëgjimet gjyqësore. Largimi i kriminelëve të luftës 
pa u marrë ndonjë vendim ligjor ndaj tyre, do të ishte shkaku kryesor për veprimet hakmarrëse të 
shqiptarëve ndaj serbëve të Kosovës më vonë, ashtu siç e kuptova situatën në terren. 

 
DREJTËSI PËR TË GJITHË?  
    Mbase kjo përpjekje e KB-së filloi në mënyrën më të keqe për themelimin e një shteti në 
praktikë, por jo nga ana formale. Kam menduar se evropianët në timonin e UNMIK-ut do të 
kishin shumë përvojë dhe njohuri, prej të cilave të përfitonin, meqenëse drejtuan misionin e KB-
së në Kosovë. Por, kjo nuk ndodhi. 
          Para së gjithash UNMIK-u arriti të krijojë një vakuum, kushtimisht, ku kurrfarë ligji ose 
drejtësie nuk ekzistonte në vitet e para; së paku kjo ishte ndjenja e përgjithshme e njerëzve. 

                                                 
13 Ish- Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm dhe drejtues i UNMIK-ut Søren Jessen-Petersen-Prishtina 
Insight, 4-17 qershor 2010, f.13, shih gjithashtu www.balkaninsight.com.    
14 Dagens Nyheter (gazetë ditore në Suedi) 2007, 25, gazetari Maciej Zaremba, “Raport nga UNMIKISTAN-i, Toka 
e së ardhmes”, pjesa 1-4. 
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Sipas njerëzve me të cilët kam biseduar, shumë kriminelëve u ishte dhënë liri e plotë të 
operojnë në Kosovë, në mes të shqiptarëve të Kosovës, serbëve të Kosovës dhe 
ndërkombëtarëve, dhe ata mund ta bënin këtë pa qenë të shqetësuar nga ligji a drejtësia.  Një 
faktor shtesë që, në mënyrë domethënëse, do të ndikonte pikëpamjen që kanë kosovarët për 
UNMIK-un (ose UNMIKISTAN-in, siç njihej Kosova nga vendasit, nën sundimin e UNMIK-ut), 
ishte se me 18 gusht 2000, kryeadministratori i Kombeve të Bashkuara caktoi imunitet ligjor 
(gjithashtu retroaktiv) për misionin. Të gjitha institucionet e KB-së në Kosovë duke përfshirë 
punonjësit e tyre, familjet e tyre, si edhe ushtarët, që mbase në tërësi përbënin 60 000 veta, u 
vendosën mbi ligjin. Ata nuk do të mund të paditeshin, nuk mund të ndiqeshin penalisht, të 
arrestoheshin,  dhe as të merreshin në pyetje nga ndonjë organ ligjor vendor a ndonjë organ tjetër 
për atë çështje. (Këtu bënin përjashtim ushtarët që do të mund të ndiqeshin penalisht nga qeveritë 
e tyre përkatëse). Kishte vetëm një mundësi për apel formal kundër këtij imuniteti. Në rastet kur 
ishte bërë një krim serioz, apeli mund t’i bëhej drejtpërdrejt Kofi Ananit, (Kofi Annan) Sekretarit 
të Përgjithshëm të KB.  

Personi i parë që bëri një apel të tillë ishte Bedri Shabani; ai bëri saktësisht atë që KB-ja 
nuk donte që kosovarët të bënin; ai theu modelin shqiptar. Për zbulimin e disa prej eprorëve të tij 
brenda shërbimit të doganave, të cilët kishin marrë ryshfet nga kontrabandistët, ai mblodhi 
dëshmi dhe shkoi në policinë e KB-së me aq dokumente, sa pesha e të cilave ishte pesë 
kilogramë. Koha kalonte. Asgjë nuk ndodhi. Më pas ai iu drejtua shtypit. Ky ishte një hap i 
guximshëm, por shumë afër marrëzisë, sepse në Kosovë mund të vritesh për gjëra më të vogla 
sesa kjo. Megjithatë, vini re, ky ishte një zbulim! Drejtori i Doganave u arrestua! Por, ai u lirua 
pas pak… me urdhër të gjykatësit të KB-së. Prokurori shqiptar protestoi duke thënë se ai ishte 
kundërshtuar, dhe akuzoi KB-në për sabotim të drejtësisë. Megjithatë njerëzit në rrugë ngrenë 
supet. Ata e kishin pranuar modelin shqiptar. Rastësisht, ndodhi që kryeadministratori i Kosovës 
në atë kohë, diplomati gjerman Mihajl Shtajner (Michael Steiner), kishte raporte intime me të 
bijën e njërit prej zyrtarëve të Doganës15, dhe ai ishte miku më i ngushtë i të arrestuarit. 
Kujt mund t’i ankohej Bedri Shabani tashmë, kur vetë kryeadministratori e kishte komprometuar 
pozitën e vetë? Bedri Shabani i shkroi ankesë Kofi Ananit (Annan) me fjalë të thjeshta, duke 
kërkuar drejtësi nga ai.Sikur të mos kishte qenë e mjaftueshme kjo katastrofë për Bedri 
Shabanin, atij tani do t’i ndodhte diçka tjetër e pabesueshme. Shabani u përjashtua nga puna në 
Doganë.  

“Ishte një shkelje e pafalshme e detyrës t’i shkruante Kofi Ananit”, pohoi KB-ja. 
"Aspak,” ishte përgjigja e gjykatës së Prishtinës, aty ku ishte ankuar Shabani. “Kofi 

Anani (Annan) ushtron pushtet suprem mbi Kosovën dhe ju mund t’i ankoheni atij. Shabani e 
shfrytëzoi lirinë e tij të të shprehurit, shkarkimi i tij nga puna është i pavlefshëm.” Kanë kaluar 
tre vite që kur gjykata e ka shpallur joligjor shkarkimin e Shabanit, por ai është ende pa punë. 
Drejtuesi i Doganave të UNMIK-ut refuzon t’i bindet gjykatës, e cila është formuar nga KB-ja, 
gjykatë e cila merr vendime bazuar në legjislacionin e KB-së. Askush nuk mund ta detyrojë atë, 
jo çështje është thënë në hollësi, sepse është tipike. Ka shumë ngjarje të ngjashme në mes të 
kosovarëve, për të cilat KB-ja paraqet paligjshmëri dhe ëndrra të humbura.16 
  Marek Antoni Novicki (Marek Antoni Nowicki), një avokat ndërkombëtar me përvojë në 
lëvizjet e të drejtave njerëzore në Poloni, pohon se i kupton këto hidhërime ndaj KB-së, pas 
                                                 
15  Dagens Nyheter, gazetё ditore në Suedi 2007-25, gazetari Maciej Zaremba, “Raport nga UNMIKISTAN-i, Toka 
e së ardhmes”, pjesa 1-4 
16 Gazetari Maciej Zaremba “Raport nga  UNMIKISTAN-i, Toka e së ardhmës“, pjesa 1-4. 
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punës pesëvjeçare si avokat i popullit (Ombudsperson) në Kosovë. “Shihet qartë në raportet e 
mia. Në këto raporte mund të lexojmë se në Kosovë, vetë Kombet e Bashkuara janë prapa 
krimeve, më të shumta kundër të drejtave të njeriut, por kundër vetë KB-së nuk ka për të pasur 
drejtësi”. “Nga pikëpamja ligjore, Kosova është vrimë e zezë e Evropës”, thotë Novicki 
(Nowicki). “Ose, si në një novelë të autorit Kafka. KB-ja vjen për të mbrojtur të drejtat e njeriut, 
dhe në të njëjtën kohë i privon njerëzit nga të gjitha mjetet ligjore për t'i kërkuar këto të drejta.” 

Novicki (Nowick) thotë se vendimi ishte joligjor, jologjik dhe fatal. Joligjor, meqenëse 
shkel Konventën Evropiane për të Drejtat e Njeriut. “Nuk ka kurrfarë të drejte për dëgjim të 
drejtë” – neni 6, “nëse ata në pushtet janë mbi ligjin.” Jologjike, sepse KB-ja përfaqëson një dhe 
të vetmin pushtet; ata menaxhojnë policinë, ata shkruajnë ligjet dhe ata caktojnë gjykatësit. 

Marsej Zaremba (Maciej Zaremba), një gazetar nga Suedia e pyeti z. Hans Korel, Shefin 
e Drejtësisë në Nju –Jork, i cili e kishte aprovuar imunitetin. “A ishte vërtetë mençuri për t’i bërë 
doganat dhe të gjitha institucionet e KB-së imune për drejtësinë e KB-së? Hans Koreli ishte 
çuditur: “Çka po thoni? Natyrisht që jo!”. "Një interpretim i tillë," thotë Korel, "keqpërdor 
imunitetin". 

 Nga të gjitha gabimet e bëra nga KB-ja, gabimi më i pafalshëm është ky i Hans Korel, 
Shef i Drejtësisë së KB-së në Nju-Jork. Ai nuk bëri asgjë për të revokuar imunitetin joligjor, që i 
ishte dhënë misionit të KB-së. Çështja e dytë, e cila është e pafalshme, është se ata pak njerëz që 
u ngritën për të luftuar korrupsionin dhe mafian, janë lënë krejtësisht në baltë. 

“KB-ja i tradhtoi shumë nga ata më të ndritshmit, njerëzit më ideal në Kosovë, në favor të 
atyre më kriminelë”, shkruajnë dy ish punonjës të KB-së, Uit Mason dhe Ian King. “Përdorimi i 
arrestimeve të paarsyeshme nga ana e udhëheqësisë dhe refuzimi i urdhrave ligjorë të gjykatës e 
krijoi një precedent për të cilin  KB-ja mund të pendohet thellë, sepse hapa të tillë e minojnë 
synimin demokratik të zhvillimit të një gjyqësori të fortë e të pavarur”, shkruan gjykatësi 
kanadez, David Marshall, i cili ishte vëzhgues i OSBE-së në Kosovë. 

Marsej Zaremba (Maciej Zaremba), shtroi këtë pyetje, së cilës më pas, ai vetë i dha këtë 
përgjigje: “Si u bë që kaq pak nga e gjitha kjo është shkruar brenda këtyre shtatë viteve të gjata? 
Përgjigjja e mundshme mund të jetë, se mua më ka marrë gjashtë muaj kohë për të mbledhur 
informacion të besueshëm për katër artikujt e mi—Kosova Koloni”.17  

Me 10 shkurt 2007  “Vetëvendosja,” një lëvizje politike vendore me synimin kryesor të 
“Vetëvendosjes për Kosovë”, drejtoi një demonstratë paqësore në Prishtinë. Udhëheqësia e 
UNMIK-ut vendosi që këtë demonstratë paqësore ta konsiderojë si të rrezikshme për sigurimin e 
vendit dhe e përdori policinë e armatosur ndërkombëtare të UNMIK-ut, gjë që rezultoi me dy 
protestues të vrarë: Mon Balajn dhe Arben Xheladinin, dhe rreth 80 të tjerë të lënduar, disa prej 
tyre rëndë. 
 
DEKLARATA PUBLIKE E AMNESTY INTERNATIONAL 
Indeksi AI: EUR 70/001/2009 
Më 9 shkurt 2009 
    Në përvjetorin e dytë të vrasjes së paligjshme të Mon Balajt dhe Arben Xheladinit, 
Amnesty International bëri thirrje që t’i jepet fund mosndëshkimit të anëtarëve të njësisë së 
policisë rumune, për të cilët besohet se ishin përgjegjës për vrasjen e tyre. 

Mon Balaj dhe Arben Xheladini u vranë gjatë demonstratës së “Vetëvendosjes” në 
kryeqytet, në Prishtinë më 10 shkurt 2007, kur anëtarët e Njësitit të Formuar të Policisë Rumune 

                                                 
17 Maciej Zaremba, Dagens Nyheter, artikujt – “Kolonia e Kosovës”, 2007. 
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nën kontrollin e Misionit të Përkohshëm Administrativ të Kombeve të Bashkuara në Kosovë 
(UNMIK), i qëlluan demonstruesit me plumba gome. Të tjerët duke përfshirë: Zenel Zenelin, 
Mustafë Nerjovaj dhe Hysni Hysenin pësuan lëndime serioze. 

Një hetim i brendshëm i UNMIK-ut në 2007 konstatoi se shkaku i vdekjes së 
protestuesve ishte përdorimi i gabuar i plumbave prej gome nga anëtarë të panjohur të njësitit të 
policisë rumune. Kur këto konkluzione u tërhoqën, anëtarët e njësitit të policisë u riatdhesuan. 
Asnjëherë nuk është hapur një hetim kriminal i pavarur nga organet kosovare lidhur me këto 
vrasje. Një hetim nga prokuroria ushtarake në Rumani nuk ka mundur t’i identifikojë autorët e 
krimit (per aq sa ka qenë organizata e informuar).         

UNMIK-u, i cili mbetet në Kosovë sipas Rezolutës 1244/99 të Këshillit të Sigurimit të 
Kombeve të Bashkuara kishte mandat të rivendoste sundimin e ligjit dhe të respektimit së të 
drejtave të njeriut në Kosovë. Organizata Amnesty International konsideron që KB-ja dhe shtetet 
kontribuuese duhet të sigurohen, që të gjithë ata që janë përgjegjës për shkeljet e të drejtave 
njerëzore, për veprime kriminale, ose gabime të tjera të ngjashme, do të duhej të mbaheshin 
përgjegjës, duke përfshirë ndjekjen penale, aty ku është e përshtatshme. 

Një dëgjim publik në një rast të sjellë kundër UNMIK-ut nga prindërit e këtyre dy 
djemve, do të duhej të dëgjohej nga Paneli Këshillimor i të Drejtave të Njeriut (HRAP) më 15 
mars. Paneli Këshillimor i të Drejtave të Njeriut, i futur nga ligji në mars 2006, për të siguruar 
zhdëmtim për veprime dhe lëshime të UNMIK-ut; nuk ka pushtet për të iniciuar një hetim 
kriminal, por mund t’i rekomandojë UNMIK-ut që një hetim i tillë të iniciohet. 
 
KRIMET E LUFTËS  
 
    Gjatë fazës fillestare të hetimit dhe përgatitjes së proceseve gjyqësore për serbët e 
Kosovës, të dyshohet se kanë bërë krime lufte nga UNMIK-u, diçka shkoi tepër keq. Është 
vështirë të thuhet nëse kjo ishte për shkak të mosgatishmërisë së UNMIK-ut që të përdorte ato 
informacione të njohura nga shqiptarët e Kosovës, ose ishte një shembull i punës së 
pamjaftueshme nga ana e UNMIK-ut. 

Rezultati ishte se me qindra të dyshuar iu shmangën arrestimeve dhe hetimeve. Nuk kaloi 
shumë kohë para se shqiptarët e Kosovës ta vërenin këtë gjë. Fakti që UNMIK-u dështoi të 
përdorte policinë që t’i arrestonte pa humbur kohë të dyshuarit për krime të lufte, me siguri 
kontribuoi në përndjekje dhe vrasje hakmarrëse të serbëve të Kosovës.  

Sipas analizave të Endrju Rigbit (Andrew Rigbit) të Evropës Perëndimore pas Luftës së 
Dytë Botërore, vendet që arrestuan me mijëra kolaboracionistë të dyshuar, i parandaluan banorët 
e tyre që ta merrnin ligjin në duart e tyre. Këto shtete përfshijnë: Norvegjinë, Danimarkën, 
Holandën dhe Belgjikën. Nga ana tjetër, Franca arrestoi vetëm disa kolaboracionistë të dyshuar 
dhe   përjetoi një valë të paligjshme ekzekutimesh, të cilat u kryen nga anëtarët e armatosur të ish 
grupeve të rezistencës. Rreth 4 500 kolaboracionistë të mundshëm u bënë viktima të “vrasjeve të 
paligjshme” në Francë.18 

Në pranverën e vitit 2001, dy vjet pasi UNMIK-u kishte marrë detyrën në Kosovë, vetëm 
dyzet ushtarë serbë ishin të arrestuar për kryerjen e krimeve serioze gjatë luftës. Pjesa më e 
madhe e tyre kanë arritur t’i shpëtojnë burgosjes. Në vend që të thyente spiralen e dhunës në 
Kosovë, duke i dorëzuar serbët në gjykata, dështimi i UNMIK-ut në realizimin e këtyre 
gjykimeve rezultoi në një atmosferë të mungesës së tolerancës ndaj minoritetit serb në Kosovë. 

                                                 
18 Howard Clark: Puna në Kosovë në përparim – Mbyllja e ciklit të dhunës, "Qendra për studime për falje dhe  
pajtimi" (2002).  
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Fakti i thjeshtë që nuk ishte bërë asgjë ose fare pak në lidhje me këtë, çoi në sajimin e 
thashethemeve, dhe rrjedhimisht ishin  serbët e pafajshëm ata që e paguan çmimin. 

Unë vetë, së paku tri herë gjatë periudhës së parë pesëvjeçare kam informuar Sektorin e 
Krimeve në UNMIK, lidhur me zbulimet e mia. Madje u kam dhënë dokumente lidhur me krimet 
e luftës, dokumente të cilat ende duhej të trajtoheshin, me qëllim që ata të mund t’i shqyrtonin 
këto raste. Arsyeja përse unë e kontaktova policinë e UNMIK-ut dhe jo Gjykatën Ndërkombëtare 
për Krime për ish-Jugosllavinë, ishte se ata më thanë që e tërë përgjegjësia për hetimin e rasteve 
të krimeve të luftës i ishte transferuar Kosovës, që të vazhdonte me dokumentimin, hetimin dhe 
ndjekjen penale. Nuk mund të kujtoj as edhe një rast të vetëm gjatë kohës time në Kosovë, që ka 
të bëjë me të dyshuarit serbë për krime lufte, që ata të jenë marrë në hetim dhe të jenë sjellë para 
gjyqit!       

Gjatë aksioneve të forcave ushtarake, paramilitare dhe policore serbe në një vit e gjysmë, 
para se këto forca të detyroheshin të tërhiqeshin nga Kosova, Kosova ishte një makth i vërtetë i 
vdekjes, dhunës dhe shkatërrimit. Komuniteti ndërkombëtar ka kontribuar në drejtim të 
rikonstruktimit të Kosovës, por kjo nuk ka qenë e mjaftueshme për t’i kompensuar të gjitha 
dëmet dhe shkatërrimet e luftës. Nuk është bërë shumë për t’i ndihmuar viktimat e krimeve të 
luftës, posaçërisht kur flasim për femrat që ishin të përdhunuara dhe të plagosura. Mungesa e 
programeve të vazhdimit përgjatë viteve për këto grupe të lënduara, ka qenë tejet e vështirë të 
përballohej. Moskokëçarja e qeverive të ndryshme vendore në këtë kontekst përgjatë viteve bart 
fajin më të madh, fajin që siç duket, nuk e ka në rend të ditës barabarësia e statutit, kjo edhe 
dhjetë vite pas luftës! 

Çdo mysafir ndërkombëtar duke përfshirë këtu edhe presidentin Klinton, theksuan 
rëndësinë e gatishmërisë për të falur, nëse kosovarët janë për bashkëveprim me Evropën dhe 
SHBA-në në të ardhmen. Shumica e kosovarëve e kuptojnë ose do ta kuptojnë nevojën për të 
falur, por me një kusht të rëndësishëm: serbët duhet ta pranojnë atë që ndodhi! Nga viti 1989 e 
tutje, serbët e imponuan sundimin e tyre diskriminues mbi shqiptarët e Kosovës, gjë që ishte 
unike në historinë bashkëkohore të Evropës.  Me qëllim të sigurimit të një pranimi të tillë nga 
serbët, autoritetet zyrtare në Kosovë, së bashku me KB-në dhe serbët, do të duhet të formojnë një 
lloj “komisioni të së vërtetës”, ku çdo individ mund t’i paraqesë paditë e veta për krimet e 
kryera, së bashku me dëshmitë. 

Synimi përfundimtar për procesin e pajtimit dhe faljes duhet të ketë drejtësi për të gjithë 
kosovarët. Drejtësi nuk do të thotë vetëm pranimi i çdo krimi të kryer; do të thotë gjithashtu t’u 
jepet një mundësi shqiptarëve dhe minoriteteve të tjera të pafajshme të Kosovës që t’i pastrojnë 
emrat e tyre para publikut. 

IX. DEKLARATA E PAVARËSISË SË KOSOVËS, 17 SHKURT 2008 
 
   Ish -Republika e Jugosllavisë filloi të shpërbëhet në vitin 1990/91; kjo nuk ndodhi për shkak të 
ndërhyrjes politike apo ushtarake nga jashtë. Të ashtuquajturit popuj të Jugosllavisë e 
përmbushën vetë këtë, kur u ndezën konfliktet e vjetra, por sapo shpërbërja u bë fakt, bota e 
jashtme u kyç. Ballkani, edhe një herë, u bë pjesë e lojës së politikës ndërkombëtare. Megjithatë, 
pothuajse të gjitha njësitë jugosllave tani u bënë shtete të pavarura. Historikisht, pavarësia e 
Kosovës vetëm e përfundon procesin. Kosova tashmë është bërë një ish-shtet jugosllav, i cili, 
debatueshmërisht, është dashur të bëhej që në vitin 1995, sikur politikanët ndërkombëtarë ta 
kishin bërë punën e tyre si duhet. Komuniteti ndërkombëtar nuk e pranonte presidentin e ndjerë 
Ibrahim Rugova, kur ai udhëtonte rrotull dhe përgjërohej për vëmendje ndaj kauzës së 
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shqiptarëve të Kosovës.  Më 1992, në zgjedhjet e fshehta, shqiptarët e Kosovës, të cilët përbënin 
më tepër se 90 % të popullsisë së Kosovës, tashmë kishin votuar për pavarësi nga Serbia. 
Kjo që ndodhi me 17 shkurt 2008, ishte një proces i natyrshëm. Një proces që vijoi shpërbërjen e 
ish- Jugosllavisë, shpërbërje që filloi herët në vitet ‘90-të dhe tani përfundimisht arriti në fund. 
Në orën 15:49 (sipas kohës së Evropës Qendrore) në këtë ditë, Republika e Kosovës e shpalli 
Pavarësinë. Kuvendi, në mënyrë unanime, nënshkroi Deklaratën e Pavarësisë nga Serbia, në një 
sesion historik. 
 
Neni 1 [Definicioni i shtetit] 
1. Republika e Kosovës është shtet i pavarur, sovran, demokratik, unik dhe i pandashëm. 
2. Republika e Kosovës është shtet i qytetarëve të saj. Republika e Kosovës ushtron autoritetin e 
saj të bazuar në respektimin e të drejtave dhe lirive të njeriut, të qytetarëve të saj dhe të të gjithë 
individëve të tjerë brenda kufijve të saj. 
3. Republika e Kosovës nuk do të ketë kërkesa territoriale dhe nuk do të kërkojë kurrfarë 
bashkimi me ndonjë shtet ose pjesë të ndonjë shteti.    
 
“Ne jemi të nderuar dhe mirënjohës që gjenerata jonë po e përjeton dhe sheh këtë ditë dhe ne 
jemi të vetëdijshëm dhe të gatshëm ta fillojmë rrugën, e cila fillon nga këtu. E ardhmja jonë është 
Evropa. Faleminderit thellë nga zemra që qëndruat me ne në kohët më të vështira. Në përkujtim 
të atyre, të cilët kanë dhënë jetët e tyre, të dashurit e tyre dhe të atyre, të cilët ende janë të 
pagjetur”. 

Kremtimi vazhdoi deri vonë në mbrëmje pasi që kryeministri Hashim Thaçi premtoi një 
demokraci që i respektonte të drejtat e të gjitha komuniteteve etnike.  

Qeveritë e Malit të Zi dhe të Maqedonisë e kanë njohur Kosovën formalisht si shtet të 
pavarur, si vazhdimësi të shkëputjes së saj nga Serbia. Kjo do të thotë që përveç Serbisë, është 
vetëm Bosnje-Hercegovina në mesin e ish-republikave jugosllave, e cila nuk e ka njohur ende 
Kosovën. 

 Gazetari i BBC-së , Nick Thorpe në Prishtinë thotë: “Njohja nga fqinjët e saj sjell 
përfitime psikologjike e praktike-tregtare për Kosovën”. 

Deri nga fundi i muajit maj të 2010-ës, nga 192 anëtarë të Kombeve të Bashkuara, 
Republikën e Kosovës e kishin njohur formalisht (ose e kanë paralajmëruar njohjen e saj) 69 
shtete. Në këtë numër janë përfshirë 22 nga 27 shtete anëtare të Bashkimit Evropian, të cilat e 
kanë njohur Republikën e Kosovës. Lideri i “Vetëvendosjes”, Albin Kurti, i vetmi organizëm i 
vërtetë opozitar në Kosovë, u citua me pak fjalë në një intervistë, kur u shtrua pyetja për 
pavarësinë e Kosovës: “Një Deklaratë e Pavarësisë pa lidhje, me asnjë sfond historik dhe 
prezantimi i himnit kombëtar me emërtimin Evropë, dhe pa tekst!”. 

X. KOSOVA NËN KOMBET E BASHKUARA (UNMIK)/BASHKËSINË 
EVROPIANE (EULEX) 2009 –? 
   Misioni i Sundimit të Ligjit i Bashkësisë Evropiane në Kosovë (EULEX) është misioni më i 
madh civil, i cili është iniciuar ndonjëherë nën Politikën e Sigurisë dhe Mbrojtjes Evropiane 
(ESDP). Synimi qendror është për t’i ndihmuar dhe mbështetur autoritetet kosovare në lëmin e 
sundimit të ligjit, posaçërisht lidhur me policinë, gjyqësinë dhe doganat. Misioni nuk është në 
Kosovë për të qeverisur ose sunduar. Është një mision teknik, i cili do të monitorojë, të këshillojë 
dhe udhëzojë, përderisa e mban një pjesë të kufizuar të pushtetit ekzekutiv. EULEX-i punon nën 
kornizën e përgjithshme të Rezolutës 1244 të Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara dhe 
ka një zinxhir të unifikuar komandues në Bruksel. 
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Faktet: 
Numri i personelit: rreth 3 000 (1 900 ndërkombëtarë, 1100 vendorë). 
Buxheti: 205 milionë euro për 16 muajt e parë. 
Drejtuesi i misionit: Yves de Kermabon. 
Selia: Prishtinë, Kosovë.  
Shtetet kontribuuese: Të gjitha shtetet anëtare të Bashkësisë Evropiane, si edhe: Norvegjia, 
Zvicra, Turqia, Kroacia, SHBA-të dhe Kanadaja. Të tjerët mund t’iu bashkohen.  
 
Deklarata e misionit: 
   Misioni i ESDP-së do të ndihmojë autoritetet kosovare, organet e gjyqësisë dhe agjencitë e 
zbatimit të ligjit në përparimin e tyre drejt përballueshmërisë dhe përgjegjësisë. 
Më tutje do të zhvillojë dhe përforcojë një sistem të pavarur të drejtësisë dhe një shërbim shumë 
etnik të policisë dhe doganave, duke siguruar që këto institucione të jenë të lira nga ndërhyrjet 
politike, dhe të përkrahin standardet e pranuara ndërkombëtarisht dhe praktikat më të mira 
evropiane. Misioni në bashkëpunim të plotë me Programet Ndihmëse të Komisionit Evropian do 
të zbatojë mandatin e tij përmes mbikëqyrjes, këshillimit dhe udhëzimit, ndërsa do të mbajë disa 
përgjegjësi ekzekutive. 
 
Bazë juridike: 
AKSIONI I PËRBASHKËT i KËSHILLIT 2008/124/CFSP i dt. 04.02.2008, mbi misionin e 
sundimit të ligjit të Bashkimit Evropian në Kosovë, EULEX-KOSOVË. 
AKSIONII I PËRBASHKËT i KËSHILLIT 2009/445/CFSP i dt.09.06.2009. 
Amendamentimi i Aksionit të përbashkët 2008/124/CFSP  mbi Misionin e Sundimit të Ligjit të 
Bashkimit Evropian në Kosovë (1) EULEX-KOSOVË. 
                                    _______________________________        
                        
    Detyra e parë e EULEX-it (sundimi i ligjit) do të duhet të jetë revokimi i imunitetit të 
jashtëligjshëm, i cili i ishte dhënë më parë UNMIK-ut dhe EULEX-it. Nëse ata dështojnë në 
bërjen e kësaj gjëje, banorët do t’i shohin ata si aspak më të mirë nga një sundues jodemokratik, i 
cili përfaqëson paligjshmërinë dhe ëndrrat e humbura. Kjo gjë minon synimin e vetëm 
demokratik të zhvillimit të një gjyqësie të pavarur dhe të fortë. 

Hetimi i krimeve të luftës është penguar nga UNMIK-u për një periudhë mbi 
dhjetëvjeçare dhe kur EULEX-i e mori përgjegjësinë në Kosovë në maj 2009, atyre iu janë 
dorëzuar mbi 1200 dosje të krimeve të luftës, ku pak a shumë, asgjë nuk ishte hetuar. EULEX-i 
pas një periudhe shumë të shkurtër në 2009-tën, mbylli 300 raste dhe filloi të shikojë në 10 raste 
të mbetura nga 900 prej tyre. Ky informacion më është dhënë me rastin e një interviste (e bërë 
nga producenti  filmit tim së bashku me mua) që kishim me zëdhënësen e policisë për 
PPIO/EULEX-in, zëvendësdrejtoren Karen Lindal, tetor 2009. 

Sot ka së paku tri autoritete në Kosovë: UNMIK-u, EULEX-i dhe Qeveria e Republikës së 
Kosovës si dhe strukturat vendore paralele të drejtuara nga Beogradi. Të dy institucionet e para 
të përmendura mbajnë pushtetin ekzekutiv suprem. Si e drejtojnë një shtet të tillë ligjbërësit dhe 
qeveria?     
 
C. ÇFARË NDODHI NË KOSOVË PARA 24 MARSIT 1999? 

      (Para se NATO-ja të fillonte fushatën bombarduese kundër Serbisë) 
            NATO-ja dhe Bashkimi Europian e paralajmëruan presidentin Sllobodan Millosheviç se 
nëse ai nuk do të ndalte persekutimet, vrasjet arbitrare të shqiptarëve të Kosovës dhe politikën e 
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tokës së djegur në zonat rurale të Kosovës, që kishte filluar në dimër/pranverë 1998,  ata do të 
intervenonin ushtarakisht. Presidenti Millosheviç nuk i mori seriozisht paralajmërimet e NATO-s 
dhe të Bashkimit Evropian dhe si rezultat i kësaj, me 24 mars 1999, në orën 19:00, NATO-ja 
filloi bombardimin e bazave ushtarake serbe në Serbi, Mal të Zi dhe në Kosovë, duke i detyruar 
forcat e Millosheviçit, që të tërhiqeshin nga Kosova. 
  Fillimi i vitit 1998 nuk u shqua vetëm për shkak të një dimri jashtëzakonisht të ftohtë, por  
edhe për pasigurinë e madhe për shkak të masave të autoriteteve serbe, të cilat kishin planifikuar 
t’i detyronin shqiptarët e Kosovës që ta lëshonin Kosovën - atdheun e tyre prej shekujsh! Që nga 
viti 1989, çdo vit, me mijëra njerëz u larguan nga Kosova, për shkak të keqtrajtimeve, 
ngacmimeve fizike, persekutimeve dhe për shkak të dëbimit nga vendet e tyre të punës. Gjuha 
shqipe e përdorur nga më tepër se 90 % e popullatës, ishte ndaluar të përdorej si gjuhë zyrtare.      
           Tashmë gjuha serbe ishte e vetmja gjuhë zyrtare, dhe e vetmja e përdorur nga 
administrata. Disa  shqiptarë të Kosovës patën ofertë nga organet serbe për të punuar në 
institucionet publike, me kusht që këta shqiptarë të nënshkruanin dokumente, në të cilat 
arsyetohej pushteti suprem serb në Kosovë. Shumica e shqiptarëve e kishin refuzuar këtë ofertë. 
Largimi nga puna e Sabit Jakupit, drejtor i Entit të Mjeteve Mësimore në Prishtinë është një 
shembull i thjeshtë i politikës së zbatuar nga autoritetet serbe në Kosovë. 

Salih Maqedonci, profesor në Universitetin e Prishtinës ishte dëbuar nga vendi i punës pa 
ndonjë shpjegim. Më vonë, ai punoi në të njëjtën punë në sistemin arsimor paralel, një sistem, të 
cilin shqiptarët e Kosovës e filluan në shtëpi private. 

Në nëntor 1997, policia dhe ushtria serbe shkuan me automjete në fshatin Llaushë, në 
komunën e Skënderajt dhe qëlluan nga dritaret e veturave të tyre në mënyrë të rrëmujshme. Një 
plumb depërtoi përmes dritareve të shkollës fillore vendore “Përparimi”, shkollë, e cila 
zhvillonte mësimin sipas sistemit shkollor paralel. Ai plumb goditi Halit Gecin, i cili po 
zhvillonte mësimin me nxënësit e tij. Ky incident shkaktoi një marsh proteste, në të cilin morën 
pjesë me mijëra shqiptarë. Këshilli për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut në Kosovë ka regjistruar më 
tepër se 300 raste në nëntor të vitit 199719 kur policia, trupat ushtarake dhe ato paraushtarake, 
bezdisnin dhe kërcënonin njerëzit dhe iu thoshin shqiptarëve që të largoheshin nga Kosovën. Kjo 
ishte situata për popullatën shqiptare të Kosovës në prag të vitit 1998.19 
 
POLITIKA E TOKËS SË DJEGUR - NUK KA KTHIM PËR SHQIPTARËT KOSOVËS 
 
    Taktika e tokës së djegur filloi me sulme të shpeshta ndaj fshatrave në vitin 1998. 

Artileria, automjetet e blinduara dhe tanket do të fillonin të qëllonin në fshatrat të 
përzgjedhura. Kjo gjë ishte pasuar edhe nga këmbësoria, duke rrethuar fshatin nga tri anë, dhe 
duke detyruar popullatën të dilte nga ana e katërt, taktikë që emërtimin e këtij sulmi e kishte: 
“taktika e patkoit”! Misioni zyrtar i policisë dhe forcave ushtarake serbe në Kosovë ishte 
mbrojtja e popullatës dhe vendit ose kështu thoshin autoritetet serbe. Por, në vend të mbrojtjes së 
popullit, shqiptarët e Kosovës ishin të pambrojtur nga sulmet pothuajse të përditshme, nga 
përndjekjet dhe vrasjet.20 

 

                                                 
19 Këshilli për Mbrojtjen e të Drejtave dhe Lirive të Njeriut – “Raporti për shkeljen e të drejtave dhe lirive të njeriut 
në Kosovë gjatë vitit 1997”. 
20 Shih dokumentin plotësues nr.4 dhe intervistat vijuese me të mbijetuarit, anëtarët e familjes dhe fqinjët. 
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Populli nuk e dinte me saktësi se çfarë do të ndodhte rreth tij. Njerëzit u qëlluan në 
mënyrë të rrëmujshme, të tjerët u zhdukën. Kishte kontrollime të hollësishme në rrugë dhe 
kufizimet e udhëtimeve midis rajoneve, posaçërisht në pjesët perëndimore të Kosovës. 
Autoritetet serbe e akuzonin popullatën shqiptare të Kosovës për bashkëpunim me UÇK-në dhe 
kryenin arrestime arbitrare të meshkujve shqiptarë të Kosovës. Shumë prej tyre ishin arrestuar pa 
ndonjë bazë ligjore, dhe u zhdukën pa gjurmë. Vite më vonë, shumë prej tyre janë gjetur në 
varrezat masive në Serbi, në vendet si: Batajnica, jo shumë larg Beogradit, Peruçaci, një lumë në 
kufi midis Serbisë dhe Bosnje-Hercegovinës, dhe Petrovo-Sello, vend afër kufirit midis Serbisë 
dhe Rumanisë.21 

Më 10 maj 2010, mediet ndërkombëtare raportuan për një varr masiv të ri në qytetin 
Rashka, në Serbi, afër kufirit me Kosovën. Aty gjendeshin trupat e afro 250 shqiptarëve të 
Kosovës.22 

Nga shkurti i 1998-ës, konflikti midis UÇK-së dhe forcave ushtarake dhe policore të 
Serbisë e të Malit të Zi (RFJ) u rrit. Në të njëjtën kohë përderisa RFJ-ja po kryente aksionet e saj 
kundër UÇK-së, numër i pabarabartë i forcave u përdor në aksionet kundër civilëve shqiptarë të 
Kosovës në disa zona, duke rezultuar në numra të mëdhenj të refugjatëve të cilët u drejtuan  për 
nga  malet dhe pyjet. Shumë prej tyre vazhduan rrugën jashtë Kosovës, në drejtim të Shqipërisë 
dhe Malit të Zi. Skënderaj, Vushtria, Podujeva, Shtimja, Peja, Deçani, Prizreni dhe Suhareka 
ishin zonat ku shqiptarët pësuan veçanërisht keqtrajtime dhe dëmtime nga vrasjet e rrëmujshme 
dhe nga persekutimet e civilëve. 

Në mars të viti 1998, Kombet e Bashkuara, organizata për të Drejtat e Njeriut, "Human 
Right Watch" (Vëzhgimi i të Drejtave të Njeriut), diplomatët e huaj, OSBE-ja, mediet vendore 
dhe të huaja, në mënyrë të përsëritur, e dënuan përdorimin e tepërt dhe arbitrar të forcës 
ushtarake kundër civilëve shqiptarë të Kosovës. Gazeta vendore: “Koha Ditore” kishte raportime 
të shpeshta lidhur me këto aksione, të cilat morën shumë jetë. 

Gazeta angleze Sunday Times kishte dy gazetarë në komunën e Skënderajt, të cilët 
raportonin në Angli. Të dielën, me 8 mars, Kris Stiven (Steven) kishte një raport nga Prekazi me 
titullin: “Serbët e kthejnë Kosovën në një fushë vrasjesh”. Ja një pjesë nga raporti i tij: 
    “Një vëzhgues perëndimor, i cili ishte kthyer nga Prekazi, kur filloi sulmi të enjten, tha se 
refugjatët që po iknin me një traktor rimorkio kishin raportuar për fshatarë të plagosur, të cilët 
ishin lënë në gjendje të vështirë në bodrume,tepër të dobët për të pasur mundësi të largohen. 
‘Trupat ishin të shtrirë në rrugë’, thanë ata. Ata që ishin lënë në Prekaz u ballafaquan me një 
pritje dëshpëruese për shpëtim dhe trajtim mjekësor. Të gjitha rrugët në rajon ishin të bllokuara  
dhe vargan  i Kryqit të Kuq, i cili mbrëmë u përpoq që të hynte me medikamente, u kthye mbrapa 
nën kërcënimin e armëve”. 

Të dielën, më 15 mars, Marie Kolvin e kishte titulluar raportin e saj nga Prekazi “Shtëpitë 
e heshtura të të vdekurve të Kosovës”. 
Një pjesë e këtij raporti thotë: 
    “Familja e gjerë e Jasharajve u tubua në dhomën, të cilën e mendonin se ishte më e 
sigurta,  dhomë e cila kishte një mur të ri prej tullash. Por, ata ranë në kurth. Ata u ballafaquan 
                                                 
21 Shih dokumentin plotësues nr.6 dhe librin nga Nilsen, Kjell Arild (2007) “Milosevic I krig og I Haag-en  
dokumentasjon”, (Milosevic in War and in Hague-a documentation). Sypress Forlag, Oslo, Norëay. ISBN 978-
8291224-40-4. “Një dokumentacion nga Qendra Juridike Humanitare: ‘Fati i shqiptarëve të zhdukur në Kosovë’”, 
(2005). 
22 The Sofia echo-10 maj 2010. 
 http://sofiaecho.com/2010/05/10/898269_neë-mass-grave-in-serbia-found-in raska. 
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me të shtëna armësh, kur donin të dilnin jashtë, dhe me bombardim ndërsa qëndronin brenda. Së 
shpejti predhat filluan të binin nga kulmi, më pas përmes mureve. Atë që kujton për herë të fundit 
Besarta për familjen e saj është se xhaxhai i saj, Ademi, po këndonte këngë patriotike shqiptare  
mbi zhurmën, që të ndihmonte anëtarët e familjes për t’u dhënë zemër….” Asaj i kujtohet 
momenti kur ai ndaloi së kënduari. “Pas kësaj, për 36 orë radhazi, aty dëgjohej vetëm krisma e 
bombave…..” 
 

Sipas Komisionit të Pavarur të Kosovës, nga muaji shkurt deri në shtator 199823, në 
Likoshan, Prekaz, Izbicë dhe Skenderaj ishin vrarë 1000 civilë, të gjithë shqiptarë të Kosovës.  

Në të njëjtën kohë, në fillim të prillit, sulmet filluan në komunën e Deçanit dhe pjesa e 
vjetër e qytetit ishte dëmtuar krejtësisht nga forcat ushtarake serbe. Më 25 maj 1998, policia 
serbe rrethoi fshatin Drinisht dhe sulmoi një numër shtëpish,  ku u vranë 9 vetë, 7 prej tyre ishin 
nga familja Hamzaj. 

Margita Kukalaj nga Deçani ndan me ne përvojën e saj të pranverës së vitit 1998, kur 
forcat serbe filluan sulmet e tyre kundër UÇK-së në Drenicë dhe në zonat perëndimore, në 
drejtim të Pejës dhe Deçanit, qytetit të saj. 

“Situata për ne në Deçan shkoi keq e më keq…. Njerëzit filluan të iknin në drejtim të 
Malit të Zi dhe të Shqipërisë, shumë ikën edhe në male. Fshatrat shkatërroheshin në mënyrë 
sistematike, me pretekst se gjoja në atë zonë kishte terroristë. Në shtator të 1998- ës , u kthyem 
nga Mali i Zi, pasi ishim bindur nga OSBE-ja se kjo organizatë do ta vëzhgonte situatën në 
Kosovë dhe se nuk do të kishim rrezik të ktheheshim”. 

Më 5 qershor 1998, Ramë Isuf Haradinaj (i lindur më 1928) ishte gjetur i vrarë. Duke 
qenë se ai ishte me aftësi të kufizuara, nuk ishte në gjendje që bashkë me pjesën tjetër të familjes 
të largohej nga shtëpia e tij. Po ashtu, Dervish Metë Aliçkaj (1919) u gjet i vrarë më 15 gusht. Ai 
ishte qëlluar me armë në një livadh. 

Përsëri, në mes të korrikut të 1998-ës, forcat serbe kishin ndërmarrë sulme 
gjithëpërfshirëse kundër fshatrave në pjesën më të madhe të Kosovës. Në fund të korrikut u 
raportua bombardim i rëndë në zonat vijuese: Duhël, Bllacë, Junik dhe Malishevë. Pjesa më e 
madhe e fshatrave në rrugën Prishtinë - Pejë dhe Klinë e Epërme-Rudnik-Rakosh, u sulmuan nga 
forcat serbe. Civilët ishin detyruar t’i lëshonin shtëpitë e tyre. 
 
                                      

FILLOJNË VRASJET NË PUSE  
 
    Pastasela është një fshat i vogël në komunën e Rahovecit. Ishte pikërisht këtu që filluan 
vrasjet në puse, në fillim të shtatorit 1998, vrasje që më pas vazhduan në Mleqan nga fundi i 
muajit. Të gjitha vrasjet e tjera në puse ndodhën brenda një jave të pranverës së vitit 1999.  

Sulmi kundër fshatit Pastaselë filloi me një sulm nga tanket, duke shkaktuar ikjen e 
popullatës në male ose në rrugë në drejtim të jugut. Më pas erdhën forcat ushtarake dhe njësitet 
speciale të policisë: ata vranë të mbijetuarit, vodhën gjërat e vlefshme të tyre, ndërsa shtëpive iu 
vunë flakën. 

Azemine Krasniqi, (58-vjeçare), gruaja e njërit prej viktimave dhe nëna e një tjetër 
viktime, jep një shpjegim të thjeshtë për atë që kishte ndodhur:24  

                                                 
23 Dokumenti nr.2 tregon se më tepër se 1600 civilë ishin vrarë nga forcat serbe në periudhën janar 1998 -24 mars 
1999. 
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“Unë jetoj në Pastaselë. Në një nga ditët e para të shtatorit serbët filluan t’na hidhnin 
granata. Ne u detyruam të fshiheshim në pyje, në male. Më vonë, kur u kthyem në fshat, pamë se 
shtëpitë tona ishin djegur krejtësisht dhe gjithçka që kishim pasur ose ishte shkatërruar, ose 
vjedhur. Më vonë, trupin e vdekur të birit tim, Ismet Krasniqi, 42-vjeçar, e gjetëm në pus. Ai 
ishte vrarë dhe hedhur në pus, së bashku me burrin tim, Himë Krasniqin, 62-vjeçar. Ne e gjetëm 
trupin e një fqinji tonë, i quajtur Beqë Beqa, 70-vjeçar, në një pus tjetër. Ne arritëm t’i nxirrnim 
trupat e tyre nga puset”.    

Gjatë verës së vitit 1999, dhe përsëri më vonë kur zhvilluam intervista në vitin 2001, disa 
fshatarë nga të gjitha anët e Kosovës më flisnin për metodën e ashtuquajtur: “Patkoi”, mënyrë 
kjo e përdorur nga forcat serbe në Pastaselë dhe rajonet tjera. Pala serbe e ka mohuar këtë gjë.  
 

 

MIDIS DY SULMEVE: TETOR 1998 -MARS 1999 
 

    Kur bëhej spastrimi etnik dhe vrasjet e shqiptarëve të Kosovës në pranverë, verë dhe 
vjeshtë të vitit 1998, kryekomandanti i NATO-s, gjenerali Uesli Klark, i cili ishte edhe drejtues i 
trupave amerikane në Evropë, së bashku me sekretarin e mbrojtjes së SHBA-ve, Uilliam S. 
Kohen, i bënë përgatitje diplomatike dhe ushtarake me qëllim që t’i lëviznin anëtarët e NATO-s 
për t’iu bashkuar forcave të tyre kundër regjimit të Millosheviçit, nëse sulmet serbe mbi civilë do 
të vazhdonin. 

Me 23 shtator 1998, në takimin e NATO-s në Portugali, gjenerali Klark dhe Sekretari i 
Përgjithshëm, Solana u përpoqën t’i bindin shtetet për nevojën e një ndërhyrjeje të shpejtë në 
Kosovë për të parandaluar vrasjet e atyre që ishin ende në Kosovë. Njerëzit që ishin nëpër pyje 
dhe në male, ishin në rrezik që të vdisnin nga acari i madh, nga uria, ose të vriteshin. Sikur të 
mos ishte presioni i SHBA-ve, që i bëri presion Këshillit të Sigurimit të OKB-së, nuk do të 
kishte kurrfarë ndërhyrjeje nga ana e NATO-s. Dukej se Evropa, e posaçërisht Bashkimi 
Europian, nuk kishte mundësi që së bashku të merrte vendime të rëndësishme kur presioni ishte i 
lartë, ndonëse problemi ishte para syve të saj, në oborrin e tyre. 

Të njëjtën ditë kur u mbajt takimi i NATO-s në Portugali, pas presionit të fortë të SHBA-
ve, Këshilli i Sigurimit i KB-së aprovoi Rezolutën 1199, duke u mbështetur në Kaptinën VII-të 
të Kartës së KB-së. Të gjitha aksionet armiqësore duhej të ndaleshin për të shmangur katastrofën 
humanitare në Kosovë dhe nga të gjitha shtetet u kërkua që në Kosovë të dërgonin ndihma 
humanitare. Sipas Rezolutës 1199, shtetet e Kombeve të Bashkuara mund të përdornin të gjitha 
mjetet për t’i dhënë fund aksioneve agresive në Kosovë. Këtu “të gjitha mjetet” mendohej që 
nëse ishte e nevojshme, mund të përdorej edhe forca ushtarake. 

Më 12 tetor, në takimin e NATO-s, të gjitha shtetet anëtare të NATO-s u pajtuan me 
planin e sulmeve ajrore kundër forcave ushtarake, që po kryenin spastrimin etnik të Kosovës dhe, 
nëse do të ishte e nevojshme edhe kundër vetë Serbisë, duke i dhënë asaj 4 ditë ultimatum. 

Më 15 tetor, Sekretari i Përgjithshëm, Solana, dhe gjeneralët e NATO-s Klark dhe 
Nauman (Clark dhe Naumann) shkuan në Beograd për të bërë përpjekjen e fundit për ta bindur 
Millosheviçin, që të nënshkruante marrëveshjen për tërheqjen e trupave serbe dhe të lejonte 
NATO-n, që t’i përdorte aeroplanët për vëzhgimin e tërheqjes së tyre. Dhjetë ditë më vonë, më 
25 tetor, Millosheviçi nënshkroi marrëveshjen. 

                                                                                                                                                             
24 Martinsen, Josef (2006) Kosovë: “Puset e vdekjes” botuar nga Grafoprinti në Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. 
Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress Forlag, Oslo, Norvegji, (2005).  



32 
 

Nënshkrimi i tij do të thoshte se Serbia do të tërhiqte trupat e saj, nën vëzhgimin e 2 000 
vëzhguesve të OSBE-së dhe të aeroplanëve të NATO-s.25 

Megjithatë, kjo përpjekje për marrëveshje i dha kohë Millosheviçit për të përgatitur më 
tepër sulme në Kosovë. Shqiptarët e Kosovës po luftonin përgjatë një dimri tjetër të ftohtë me 
borë, pa shumë ushqim, pa ujë, pa veshmbathje, ose rrymë. Shumë shtëpi tashmë ishin 
bombarduar dhe ishin pjesërisht të shkatërruara. 

Operacionet ushtarake dhe paraushtarake serbe, si dhe ato të drejtuara nga policia, para së 
gjithash, ishin të drejtuara ndaj civilëve shqiptarë. 

Uesli Klark (Wesley Clark) tha se ai kishte frikë për atë që mund të ndodhte në Kosovë 
kur të përfundonte dimri, dhe do të dilte se ai kishte të drejtë. Ai e kishte të qartë se ishin shumë 
të vogla mundësitë për t’i ndaluar forcat serbe që të mos i terrorizonin civilët duke përdorur 
aeroplanë që fluturojnë në lartësi, por në të njëjtën kohë, kjo ishte gjëja më e mirë që mund të 
bënte. Ai filloi të përgatiste një plan për të dërguar një trupë ushtarake të forcave paqësore në 
verën e vitit 1999, para se të vinte vjeshta, e pas saj të niste dimri. SHBA-ja herët kishte 
konstatuar se nuk donte që forcat e NATO-s, e posaçërisht forcat e saj, të vendoseshin në tokë në 
Kosovë. 

Misioni i OSBE-së (MVK) kishte dërguar vëzhgues civilë nga fundi i vjeshtës së vitit 
1998 për t’u siguruar se Millosheviçi po i përmbahej Rezolutës 1199. Diplomati amerikan 
Uilliam (Bill) Ualker (William Bill Walker)  ishte drejtues i Misionit të OSBE-së.  NATO-ja 
kishte formuar një skemë verifikimi të mbështetjes ajrore për të vëzhguar tërheqjen  e ushtrisë 
serbe nga Kosova. Përfaqësuesit e organizatave të ndryshme joqeveritare, të cilat vizituan 
Kosovën nga fundi i vjeshtës, vërejtën bombardimin artilerik dhe djegien e fshatrave në grykën e 
Suharekës. Më 26 shtator 1998, nën operacionin e ashtuquajtur "Operacioni antiterrorist” në 
Dobrinjën e Epërme, u vranë në oborrin e tyre 21 anëtarë të familjes Delijaj, duke përfshirë 
fëmijët dhe gratë.26 

Me 28 shtator 1998, ushtria serbe, rezervistët në armatë dhe njësitet paraushtarake hynë 
në fshatin Mleqan. Ata filluan t’u vinin zjarrin shtëpive një nga një. Ja rrëfimi i Qamilit, të vëllait 
të viktimës së vrarë në pus, Sherif Miftar Kryeziut: 

"Vëllai im ishte brenda në shtëpinë e tij kur erdhën njësitet serbe në fshat. Ai u përpoq të 
ikte, por serbët e ndaluan. Gruaja e tij së bashku me shtatë fëmijët ishin fshehur në një zonë 
malore, e quajtur Tërpesh. Serbët i lidhën duart dhe këmbët Sherifit dhe e hodhën në pus”. 

Kur Qamili u kthye në fshat pas një muaji, ai e gjeti Sherifin në pus. Fshatarët kërkuan 
ndihmë nga një zhytës profesionist nga Prishtina, sepse nuk guxonin të futeshin vetë në pus, për 
shkak të gazrave të mundshme helmuese. Trupi u nxor me 7 nëntor dhe kishte shenja të qarta të 
keqtrajtimit. Raportuesit nga SHBA, Anglia dhe Spanja, si dhe dr.Zekeria Cana, përfaqësues i 
KNDLNJ-së, ishin të pranishëm. 
 

SHKALLËZIMI I KONFLIKTIT  
  
   Millosheviçi e shfrytëzoi këtë periudhë të armëpushimit për të përgatitur betejën e tij të fundit, 
Armagedonin e tij, i cili erdhi vetëm pas pak muajve. Ai dhe bashkëpunëtorët e tij po e 
planifikonin  një zgjidhje të thjeshtë dhe brutale. Fati i një milion e gjysmë shqiptarëve të  
 

                                                 
25 25 Clark, Wesley (2001) “Waging Modern War” (Bërja e luftës moderne), Public Affairs. 
 
26 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87/1-PT.  
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Kosovës për qeverinë serbe kishte pak ose aspak rëndësi për zgjidhjen e “Problemit e Kosovës”.  
Nga fundi i dhjetorit, një shkallëzim i njësiteve ushtarake dhe policore filluan të arrinin 

në zonën e Podujevës. Kjo ishte shkelje e qartë e marrëveshjes së nënshkruar me NATO-n vetëm 
para pak kohe. Sipas Skënder Havollit (halla e të cilit Hamide Havolli, 82-vjeçare, ishte njëra 
nga viktimat në puse), pushkët ishin shkrepur në fshatrat e Podujevës. 
  Podujeva shtrihet në verilindje të Prishtinës, dhe nga pikëpamja ushtarake ishte zonë 
strategjike për serbët. Shpejt ata mund t’i drejtonin forcat e tyre në të gjitha kryqëzimet e rrugëve 
qendrore në Kosovë. 

Më 20 dhjetor, gjenerali Klark ishte në Beograd për t’i adresuar shkeljet e marrëveshjes 
së  nënshkruar me 25 tetor. Por, udhëtimi ishte mjaft i pasuksesshëm. Gjenerali Uesli Klark 
(Wesley Clark) dhe Sekretari i Përgjithshëm i NATO-s, Havier Solana (Javier Solana), kërkuan 
që forcat serbe të tërhiqeshin.27 

Në këtë kohë, vëzhguesit e OSBE-së dhe organizatat e tjera humanitare kishin raportuar 
raste abuzimi kundër popullsisë civile. Një numër prej më tepër se 40 000 burra nën komandën e 
ushtrisë serbe, dhe me pajisje, duke përfshirë autoblinda, artileri të rëndë dhe helikopterë, ishin 
dërguar në Kosovë për të luftuar popullatën civile shqiptare. 

Marrëveshja e nënshkruar mes ambasadorit Riçard Holbruk (Richard C. Holbrooke) dhe 
Millosheviçit, do ishte shkelur nga ky i fundit. Diplomati amerikan dhe shefi i Misionit të 
OSBE-së në Kosovë,  ishte shpallur “i padëshiruar” pas deklaratave të tij lidhur me masakrën 
ndaj civilëve në Reçak, më 15 janar 1999. 
          Tani ushtria serbe po dërgonte gjithnjë e më shumë forca ushtarake në Kosovë, ndaj gjatë 
muajve shkurt dhe mars sulmet mbi shqiptarët e Kosovës u rritën. OSBE-ja filloi planifikimin e 
evakuimit të 1400 vëzhguesve, me qëllim që t’i jepte hapësirë sulmeve të NATO-s kundër 
Serbisë. Evakuimi erdhi si një tronditje për civilët vendorë, të cilët kishin besuar se pas hyrjes së 
vëzhguesve të OSBE-së në Kosovë, gjendja e tyre mund të përmirësohej.  
 
                                           GJENOCID APO KOMPLOT? 
 
   Më 15 janar 1999, OSBE-ja zbuloi një masakër në fshatin Reçak. William Walker (Uilliam 
Uaker), një diplomat dhe drejtues i OSBE-së në Kosovë, arriti shpejt dhe tha në telefon: “E njoh 
një masakër, kur e shoh një të tillë. E kam parë atë më përpara në Amerikën Qendrore, dhe po e 
shoh një të tillë tani”.28 

Gazetarët francezë pretendonin se Masakra e Reçakut ishte vetëm propagandë dhe serbët 
me kënaqësi e mbështetën këtë pretendim. Akuza të tilla si p.sh.,“Shqiptarët i kanë vrarë vetë 
njerëzit e tyre që të fitojnë keqardhje” ose “Shqiptarët kanë veshur ushtarët e vdekur të UÇK-së 
me rroba civile”, paraqiteshin herë pas here në mediet perëndimore. 

Me 15 janar 1999, kishte përplasje midis forcave serbe dhe UÇK-së, së cilës iu desh të 
tërhiqej nga fshati Reçak. 
Sipas UÇK-së, ata humbën shtatë ushtarë, ndërkohë që serbët pretenduan se kishin vrarë 
“pesëmbëdhjetë terroristë”. Të nesërmen u gjetën dyzet e pesë trupa.Njëzet prej tyre u gjetën në 
një lumë të tharë dhe njëzet e pesë të tjerë ishin të shpërndarë nëpër fshat. Dukshëm, disa prej 
tyre ishin qëlluar në përpjekje për të ikur. 

Të nesërmen, OSBE-ja me Uilliam Uakerin (William Walker) të pranishëm, drejtuan 
inspektimin e parë. Pesë nga viktimat ishin varrosur në Reçak, ndërsa zyrtarët serbë i dërguan 

                                                 
27 Wesley Clark: 146. 
28 Wesley Clark: 158. 
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dyzet të tjerët në Prishtinë, ku ekspertët mjekësorë nga Serbia dhe Bjellorusia kryen ekzaminimet 
e para. Ata pohuan se një test me vajguri ka treguar se edhe viktimat kanë përdorur armë. 
Drejtuesja e ekipit finlandez të ekspertëve, Helena Ranta, shkroi në raportin e saj: “Nuk ka 
dëshmi se viktimat ishin gjë tjetër,  përveçse civilë të paarmatosur”. Trupat kishin deri në 20 
vrima plumbash. 

Edhe kryeprokurorja e Gjykatës Ndërkombëtare të Hagës, Karla del Ponte, (Carla Del 
Ponte) hodhi poshtë teoritë e komplotit. “Ne e dimë se civilët janë vrarë në Reçak dhe aty ka 
shenja të qarta edhe se aty, ata ranë në pritë”, tha ajo. 
                                            

MASAKRA E REÇAKUT 15 JANAR 1999 
 
    Nga tetori i vitit 1998 isha punëtor vendor i Misionit Diplomatik të SHBA-së në Kosovë, 
si dhe i OSBE-së, në fillim në cilësinë e përkthyesit. Më vonë, u caktova si Ndihmës i Shefit 
Ndërlidhës dhe Mbikqyrës i Ekipit të Përkthyesve në Shtabin e Qendrës Rajonale 5, në Prishtinë. 
Shpesh kam pasur rastin të shkoj në terren me shefin e misionit ditor. Një nga ato ditët më 
tmerruese ishte 15 janar1999, në Reçak, në Komunën e Shtimes, Kosovë. 

Atë ditë isha me shefin e misionit ditor, majorin Brad Skot dhe me zotin Eduard Sullivan, 
i cili ishte emëruar si vëzhgues i situatës në Ferizaj dhe rrethinë. Që nga ora 08:00 ishim në 
Kodrën e Gështenjave. Rreth 200 m larg nesh, paralel me ne, ishte një tank i forcave policore 
serbe dhe një tank tjetër ishte i vendosur tek Pishat e Shtimes. Që të dyja tanket e forcave 
policore serbe në mënyrë të përsëritur granatonin fshatrat e Reçakut dhe Mollopolcit. Ky 
granatim vazhdoi deri në orën 18:00. Nga ana e kodrinave përreth fshatit Petrovë kishte një 
kundërpërgjigje të forcave të UÇK-së, por vetëm me armatim të lehtë. Përderisa policia serbe po 
i granatonte fshatrat, shefi i misionit ditor, zoti Brad Skot e informonte Qendrën e OSBE-së në 
Prishtinë çdo 10 minuta. Ne ishim të rrezikuar, por urdhri ishte që ta vëzhgonim situatën deri në 
fund. Rreth orës 18:00 forcat e policisë serbe u tërhoqën. Ne pastaj vozitëm për në fshatin 
Mollopolc ku pamë se kulmet e shtëpive ishin shkatërruar nga granatat, por nuk kishte kufoma; 
të gjithë ishin fshehur nëpër bodrume. Pastaj vazhduam për në Reçak; ishte mbrëmje, nuk kishte 
energji elektrike dhe mund t’i dëgjonim britmat e grave, fëmijëve dhe të të gjithë fshatarëve, 
ishte një përvojë e tmerrshme dhe e frikshme. Pamë se një fshatari i ishte prerë koka dhe vëllai i 
viktimës po qëndronte i shtanguar pranë tij. Një tjetër banor i Reçakut, i cili kishte ardhur nga 
Zvicra për të vizituar familjen, po i mbante në dorë copat e kafkës të vëllait të tij. Shumë viktima 
të tjera ishin të shtrira nëpër oborret e shtëpive të tyre. Atë natë nuk dihej numri i saktë i 
viktimave. Me makinat  tona zyrtare i morëm me vete dhe i dërguam në spitalin e Prishtinës 
personat e mëposhtëm, të cilët ishin të plagosur: 

1. Makviret Hajrizi, lindur më 13.10.1962, në Reçak. 
            2. Elhami Latifi, fëmijë 9-vjeçar, i lindur në Reçak.  

3. Hasan Bilalli, i lindur më 1936, në Reçak. 
4. Zyhra Beqiri, e lindur më 1953, në Reçak. 
 

(Më vonë, në korrik të vitit 1999, u informova nga shefi i Klinikës së Ortopedisë, Dr.Bedri 
Bakalli se të gjithë personat e lartpërmendur ishin kuruar dhe ishin kthyer në shtëpi mirë). 

Më 16 janar 1999, rreth orës 07:00 arritëm në Reçak, dhe ishim përsëri me majorin Brad 
Skot, por kishin ardhur edhe shumë zyrtarë të lartë të OSBE-së dhe gazetarë nga mbarë bota. 
Kësaj radhe i erdhëm rreth e rrotull Reçakut dhe mësuam se ishin masakruar 42 civilë të 
paarmatosur dhe nëntë ushtarë të UÇK-së.  
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Në orën 13:20 erdhi ambasadori Uilliam Uaker (William Walker), shef i Misionit të OSBE-së. Ai 
ishte i shoqëruar nga zoti Gil Gilbertson, drejtues i Shtabit të Qendrës Rajonale 5, në Prishtinë, 
gjenerali Xhovani, vëzhgues i OSBE-së, dhe nga shoqërues të tjerë, emrat e të cilëve nuk i dija. 
Së bashku me ambasadorin Uaker shkuam përsëri përreth fshatit në mënyrë që t’i shihnim 
viktimat e masakruara. 
  Gazetarët e panë këtë skenë të tmerrshme dhe më në fund iu drejtuan ambasadorit 
Uilliam Uaker29 me këtë pyetje të vetme: “Zoti ambasador, çka mund t’na thoni për këtë skenë të 
trishtueshme?” Ai iu përgjigj: “Ky është krim kundër njerëzimit”.  
Shprehja haptas e ambasadorit Uaker më 16 janar 1999 në Reçak, në mbrojtje të së vërtetës, 
duke rrezikuar madje edhe vetveten, do të mbahet mend përherë. Deklarata e tij para gazetarëve, 
ishte humane dhe korrekte. Sikur ambasadori Uaker të kishte dhënë një përgjigje diplomatike, 
duke thënë se kjo çështje do të shqyrtohej dhe ndërkohë do të formohej një opinion (ashtu siç 
ndodh me shumë diplomatë), mendoj se sot, jo vetëm që ne shqiptarët e Kosovës nuk do ta 
gëzonim lirinë e pavarësisë, por është pikëpyetje se sa shqiptarë të Kosovës do të kishin 
mbijetuar dhe sa shqiptarë do të ishin në Kosovë sot.  

Së fundmi, dua të theksoj se në takimet që i kemi pasur në fshatin Petrovë, z.Fehmi 
Mujota, komandant për Moral dhe Politikë i Zonës Operative të Nerodimës dhe z.Ruzhdi 
Jashari, përgjegjës për Informim dhe Shtyp, që të dy e paraqitën situatën në mënyrë të denjë dhe 
korrekte, dhe fatkeqësisht parandjenja e tyre se diçka e keqe do të ndodhte së shpejti u bë 
realitet.  

Është shumë me rëndësi që ta përmendim punën e saktë dhe të palodhshme të z.Gil 
Gilbertson, Shefi i Selisë Regjionale 5, në Prishtinë, të zonjushës Lin Holland, e cila ishte 
përgjegjëse për të Drejtat e Njeriut në OSBE (e caktuar nga Departamenti Amerikan i Shtetit) 
dhe të z.Eduard Sullivan, përfaqësues i OSBE-së si vëzhgues i situatës në Ferizaj dhe në 
rrethinë. 

Dhe në fund fare, edhe pse mund të duket jomodeste, më duhet ta theksoj se pesë ditë pas 
masakrës së Reçakut, më 20 janar 1999, isha në rrugë për në shtëpi duke u kthyer nga puna, 
rreth orës 19.30 në mbrëmje. Papritmas para “Ibër Lepencit” në Prishtinë, dy civilë serbë (rreth 
moshës 33 vjeçare), u paraqitën para meje. Sidoqoftë, ishte e lehtë të vërehej se ata ishin policë 
serbë. Ata ma drejtuan revolen në fyt, duke më thënë se më kishin parë në televizor duke 
përkthyer për ambasadorin Uilliam Uaker me 16 janar 1999 në Reçak. Tani si ndëshkim i 
përkthimit tim për ambasadorin Uaker, ata donin që t’më qëllonin me një plumb në fyt. Në 
kacafytje me ta, arrita t’ia largoj revolen nga fyti im dhe ajo shkrepi në ajër, e pastaj ra në tokë. 
Pastaj ata filluan që të më rrahin brutalisht. Si pasojë u alivanosa dhe pas disa minutash u 
këndella dhe shkova në shtëpi. Sapo arrita në shtëpi e njoftova Sigurimin e OSBE-së. Ata ishin të 
shpejtë dhe erdhën pas 15 minutash, së bashku me ekipin mjekësor të OSBE-së. Ekipi mjekësor 
ma dha ndihmën e nevojshme dhe ma qepi fytyrën. Si pasojë e këtij sulmi m’u desh të qëndroja 
në shtrat në shtëpi. Deri me 19 mars 1999, ditën që OSBE-ja u evakuua, ekipi i tyre mjekësor më 
vizitoi rregullisht dhe më dha ndihmë. Ndërmjet 19 marsit dhe 3 prillit 1999, nuk mora kurrfarë 
ndihme mjekësore. Më 3 prill 1999, unë dhe familja ime u dëbuam në Maqedoni. Nga data 4 prill 
deri më 4 korrik 1999, isha në spital në Tetovë, ndërkohë që një familje shqiptare afër Tetovës e 
strehoi familjen time. Pastaj u kthyem në shtëpi në Prishtinë.  
 
Shkruan: Salih Maqedonci, janar 2010 
 

                                                 
29 Walker, William G. (1999) “Misioni Verifikues në Kosovë” – Kujtimet e mia nga Reçaku.  
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Salih Maqedonci (20 janar 1999)   Salih Maqedonci (2010) 
(u sulmua nga policia sekrete) 
 
 

VRASJET NË PUSE NË POLAC 
 
   Në pranverën e vitit 1999, ndodhi spastrimi etnik në tre akset kryesore, të cilat çonin nga veriu 
në jug: 
 

Aksi 1: Mitrovicë-Istog-Pejë-Gjakovë-Prizren-Mali i Zi / Shqipëri (aksi verior). 
Aksi 2: Prishtinë-Malishevë-Rahovec-Prizren-Shqipëri (aksi i mesëm). 
Aksi 3: Prishtinë-Lipjan-Ferizaj-Kaçanik-Maqedoni (aksi lindor). 

 
Njerëzit ishin detyruar me forcë që të lëshonin shtëpitë e tyre dhe ishin bartur me trena, 

autobusë, makina private dhe traktorë. Shumë nga ata ishin detyruar të ecnin në këmbë për ditë të 
tëra. Rajoni i Skenderajt i ishte nënshtruar disa krimeve më mizore të kryera nga forcat serbe. 
 

Polaci është i vendosur disa kilometra në jug të Skënderajt në pjesën veriperëndimore të 
Kosovës. Në fillim të marsit 1999 fshatrat në jug të Skënderajt përjetuan granatime të rënda 
artilerie.Fshatarët e kishin parashikuar sulmin dhe kishin ikur në jug-perëndim, nëpër rrugët 
kryesore. 

Familja Kabashi vendosi të ikë për në male, por babai dhe disa nipër qëndruan për t’u 
kujdesur  për shtëpinë dhe për atë që kishte mbetur nga plaçkat e tyre.30 

Ky do të ishte vendim fatal për Mustafë Kabashin.  
 
Djali i tij Avdyli tregon se çka kishte ndodhur:  
 
 
 
 

                                                 
30 Martinsen, Josef (2006) Kosovë: “Puset e vdekjes” botuar nga Grafoprinti në Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. 
Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress Forlag, Oslo, Norvegji (2005). 
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    “Unë quhem Avdyl Kabashi dhe jetoj në Polac. Unë jam biri i Mustafë Kabashit (52- 
vjeçar). Kur filloi sulmi, babai im ishte në fshat bashkë me tre nipërit e tij. Ne u përpoqëm ta 
bindnim që të vinte me ne në male, aty ku fshihej pjesa tjetër e familjes, por ai insistoi të rrinte 
që të kujdesej për shtëpinë. Më 20 mars 1999 në orën 4 pasdite, forcat serbe sulmuan zonën ku 
jetonim ne. Kur u ktheva në vendin ku jetonim, unë shkova tek pllaja nën shtëpinë tonë ku është 
një pus. Kur Unë dhe kushëriri im, Salihu, u afruam, gjetëm pallton e babait tim. Pas pak, ne e 
zbuluam trupin e tij në pus”. 
 

“Unë quhem Bajram Kerolli dhe jam nga Polaci. Forcat ushtarake serbe kishin zaptuar 
fshatin tonë. Mustafa, dy nipat e tij, dhe unë, ishim fshehur në stallën e Mustafës për dy ditë. Nga 
stalla ne kishim mundësi t’i shihnim forcat ushtarake dhe paraushtarake, dy tanke në oborr dhe 
civilë të armatosur, të cilët flisnin shqip. Në ditën e tretë, ne të katërt u nisëm për në zabel, në një 
majë jo larg nga ku ishim fshehur më parë. Më vonë i pamë disa civilë në oborrin tonë dhe u 
kthyem,  por e kuptuam se ata ishin zyrtarë policie të armatosur, të veshur me rroba civile. Tre 
prej nesh arritëm të ktheheshim prapa në zabel, ndërsa Mustafa, i cili ishte më i vjetër dhe më i 
ngadaltë se sa ne u kap nga policia. Pas kësaj ne nuk e kemi parë më”. 
 
 

A. ÇKA KA NDODHUR NË KOSOVË PAS 24 MARSIT 1999? 
(Pasi NATO-ja e kishte filluar fushatën e bombardimit kundër Serbisë) 

 
Pa dyshim që presidenti Sllobodan Millosheviç, e dinte që në castin kur NATO-ja i kishte 

përcjellë mesazhin e qartë për aksionin, se ai nuk kishte shumë kohë për të detyruar sa më shumë 
shqiptarë të Kosovës, ta lëshonin vendin. Në fakt, ai e filloi dëbimin e intensifikuar të rritur të 
popullatës jashtë Kosovës para orës 19:00, më 24 maj 1999, d.m.th., para se NATO-ja të fillonte 
sulmin e saj të parë. 

MASAKRA E KOTLINËS 
 
    Në mëngjesin e së hënës së 30 gushtit 1999, isha i thirrur të merrja pjesë në një mbledhje 
të UNHCR-së në Prishtinë. Raportohej se trupa të vrarë janë zbuluar në dy puse në Kotlinë, fshat 
në komunën e Kaçanikut, në jug të Kosovës. 

Të nesërmen unë dhe përkthyesja ime udhëtuam për në Kotlinë, për një kontroll nga afër. 
Makthi kishte filluar të shfaqej të mërkurën me 24 mars 1999,31 në orën 07:30 të mëngjesit. 
Fshatarëve u erdhi si befasi e madhe, kur panë se ushtria serbe i ishte afruar fshatit të vogël të 
përgjumur kodrinor me tanke dhe automjete të blinduara. 

Ata arritën ta gjenin fshatin, jo vetëm një herë, por dy herë, madje dy javë më herët, më 9 
mars 1999, ushtria serbe kishte qëlluar mbi shtëpitë dhe disa prej tyre ishin djegur krejtësisht. Dy 
burra të rritur ishin qëlluar dhe vrarë. 

Kësaj radhe ata erdhën nga të katër anët. Kontingjenti më i madh kishte zbritur nga treni, 
i cili ishte ndalur në një stacion në grykë. Tri njësitet tjera erdhën nga fshatrat fqinje në këmbë 
dhe me tanke. Praktikisht fshati ishte rrethuar, para se banorët e tij të kishin pasur mundësinë të 
zgjoheshin. 
 
                                                 
31 Martinsen, Josef  (2006) Kosovë: “Puset e vdekjes”, e shtypur nga Grafoprinti, Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. 
Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress Forlag, Oslo, Norvegji (2005). 
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Sidoqoftë, në këtë ditë, rreth orës 19:00, NATO-ja hodhi bombat e para të saj dhe Millosheviçi  u 
përgjigj duke bërë luftë. Sipas Konventës së Gjenevës, ushtria serbe tani ishte plotësisht 
përgjegjëse për atë që po ndodhte në Kosovë. Disa nga meshkujt, gjithsej 35, ishin grumbulluar 
në pjesën e sipërme të fshatit. Ata ishin shkelmuar dhe rrahur. Pas pak, ata u urdhëruan: 
“Vraponi sa më shpejt që mundeni”, dhe ata të që mundën, vrapuan. Burra të moshuar, si dhe të 
rinj, vrapuan, ecën dhe u ngjitën në kodrinën Shollani, deri sa arritën tek dy puse. Këto puse 
ishin të zbrazëta, pasi që përpjekja për të nxjerrë ujë nga shpimi i puseve kishte dështuar. Gjatë 
marshimit të tyre në drejtim të dy puseve, Vehbi Kuçi, dhe dymbëdhjetë meshkuj të tjerë, arritën 
të ikin. Ai tregon:  
     

“Plumbat kalonin mbi ne dhe midis nesh ndërsa po iknim, mitralozat po qëllonin nga 
automjetet e blinduara në fshat. Serbët, të cilët po na ndiqnin, po afroheshin dhe ne ishim të 
detyruar të gjenim mburojë në anën tjetër të majës së kodrës, prej nga mund të mbroheshim disi. 
Ata na qëllonin në mënyrë të pamëshirshme në zonën ku fshiheshim dhe ndonjëherë plumbat 
ishin aq afër kokës sonë, saqë kishim ndjenjën se po na digjeshin flokët nga plumbat. Unë u  
plagosa në dorën e djathtë. Ne ishim shtrirë rreth 200-250 metra larg nga pjesa tjetër e grupit, i 
cili mbahej rob. Pas pak kohe dëgjuam zhurma të tmerrshme, ulëritje dhe krisma të armëve. 

Nga ora 10:30 e mëngjesit deri në orën 18:00 qëndronim të shtrirë duke pritur. Pasi 
forcat serbe u larguan nga Kotlina, rreth orës 19:00 apo 20:00, ne u drejtuam nga maja e 
Shollanit, drejt puseve. Atje gjetëm tregues të qartë të veprimeve të dhunshme. Copa të rrobave 
ishin të shpërndara përreth. Në tokë gjetëm shkopinj të përgjakur me gozhda në njërën anë; ishte 
e qartë se ata ishin përdorur për t’i goditur njerëzit. Puset ishin shkatërruar nga eksplozivët. 
Nuk kemi guxuar t’i afroheshim fshatit deri në ora 23:00”. 
 

 
 
 
Vehbi Kuçi, 2010 
Foto: Josef Martinsen 
 
    Ndërkohë, serbët ishin duke e tubuar pjesën tjetër të njerëzve në fshat. Ata i ndanë gratë, 
fëmijët dhe burrat në dy grupe. Gratë dhe fëmijët i ngarkuan në kamion. Tre burra u vranë në 
fshat, dhe ato pak shtëpi, të cilat ende nuk ishin shkatërruar, tani po digjeshin në flakë. Atë ditë u 
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vranë gjithsej 25 njerëz, 22 prej të cilëve u zhdukën “pa gjurmë”. Pjesa tjetër e meshkujve ishin 
dërguar në Ferizaj ku ishin mbajtur si të burgosur për dy ditë dhe i ishin nënshtruar marrjes së 
vrazhdë në pyetje. Pastaj ishin liruar dhe u ishte thënë që të shkonin në Maqedoni.  

Në Bruksel, rreth orës 20:00, të njëjtën ditë, Havier Solana (Javier Solana) Sekretari i 
Përgjithshëm i NATO-s, po mbante një konferencë shtypi. Z.Solana tha se komuniteti 
ndërkombëtar ka bërë përpjekjet maksimale për të arritur një zgjidhje paqësore për Kosovën, por 
pa sukses”. Sulmet e para të bombardimit kundër caqeve ushtarake serbe në Kosovë dhe Serbi u 
zbatuan.Kjo ishte një ditë historike për NATO-n. Për herë të parë në historinë e kësaj organizate 
NATO  po sulmonte një shtet tjetër evropian, i cili ishte një shtet ish- komunist. Sipas NATO-s, 
sulmi ishte mbështetur në Rezolutën 1199 të Kombeve të Bashkuara, e aprovuar me 23 shtator 
1998. 

Megjithatë, për shkak të mjegullës së ulët dhe shiut, aeroplanët e NATO-s nuk mund të 
përcillnin forcat tokësore të Millosheviçit, dhe NATO-ja nuk kishte një plan B. Kështu që 
njësitet ushtarake dhe paraushtarake vazhduan të terrorizonin popullatën e shqiptarëve Kosovës. 
Shërbimi i inteligjencës serbe ishte shumë i suksesshëm, përsa i takonte mbledhjes së 
informacioneve lidhur me planet e NATO-s.  

Në pranverë dhe vjeshtë të vitit 2001, unë u ktheva në Kosovë për të bërë hulumtime për 
një libër dhe një film. Arrita të gjej pesë njerëz, të cilët ishin sprovuar nga makthet e mëngjesit të 
datës 24 mars 1999. Këto janë rrëfimet e tyre: 
 
  “Unë quhem Havë Kuçi, jam 84-vjeçare dhe jetoj në Kotlinë. Me 24 mars 1999, forcat 
ushtarake e rrethuan fshatin tonë. Neve, grave dhe fëmijëve, na dërguan në qendër të fshatit dhe 
na mbajtën aty. Më vonë ushtarët i tubuan disa nga burrat tanë dhe i detyruan të shkonin në 
drejtim të shpatit të malit. Biri im ishte njëri prej 22 meshkujve, të cilët u vranë dhe u hodhën në 
dy puse në shpat të malit. Tre nga ta ishin nipat e mi. Viktima më e re ishte një djalë 16-vjeçar”. 

 
“Unë quhem Çelik Loku, jam 15-vjeçar dhe jetoj në Kotlinë. Me 24 mars 1999, ushtarët 

serbë  rrethuan  fshatin tonë. Unë isha në shtëpi me familjen time, kur ushtarët erdhën te shtëpia 
jonë. Ata i morën anëtarët tjerë të familjes dhe i dërguan në qendër të fshatit, ndërsa unë u 
fsheha në bodrum deri në orën 15:00 pasdite. Unë dola jashtë dhe shkova deri te gërmadhat e 
xhamisë, hyra brenda dhe u ngjita në maje të minares. Nga maja e minares mund të shihja 
serbët, të cilët po kontrollonin të gjitha shtëpitë. Disa njerëz përderisa i rrihnin dhe pastaj i 
dërguan në shpat të malit afër fshatit. Mbeta ende i fshehur në gërmadhat e xhamisë deri 
mëngjesin tjetër, kur takova disa fshatarë të tjerë në Kotlinë”. 

 
“Unë quhem Jeton Kuçi, 24- vjeçar, dhe jetoj në Kotlinë. Me 24 mars para se NATO-ja 

të kishte filluar bombardimin arritën forcat ushtarake serbe. Kur serbët erdhën në fshat, unë isha 
në shpat të malit, jo fort larg nga dy puset. Serbët filluan të qëllonin drejt meje, kështu që u 
detyrova të ngjitem në majë të malit për të kërkuar strehë. Nga atje munda të shoh dy automjete 
të blinduara dhe një tank. Unë gjithashtu arrita të shihja një numër ushtarësh nga vendi ku isha 
fshehur. Në mesin e tyre vërejta 11 meshkuj, të cilët kishin kapelë me strehë dhe maska në fytyrë. 
Unë mbeta i fshehur deri të nesërmen në orën 10:00 në mëngjes. Ndërsa po fshihesha dëgjova 
një shpërthim të fuqishëm. Të nesërmen, në kohën që po ecja në drejtim të fshatit, një grup i 
madh njerëzish po shkonin në drejtim të këtyre dy puseve. Ne pamë shenja të veprimit të 
dhunshëm, shkopinj të përgjakur dhe disa rroba. Unë e gjeta orën e vëllait tim. Ata kishin vrarë 
27 fshatarë; 22 prej të cilëve ishin hedhur në puse në shpat të malit afër fshatit”. 
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“Unë quhem Hasibe Kuçi, jam 50- vjeçare dhe jetoj në Kotlinë. Serbët erdhën dhe e 
morën burrin tim. Ata e rrahën rëndë dhe vajza jonë 7- vjeçare ishte dëshmitare e kësaj dhune, 
nga e cila u tmerrua. Kur unë u përpoqa të diskutoja me ushtarët, ata më goditën edhe mua!”        

 
“Unë quhem Ismet Loku, jam 50 -vjeçar. Jetoj në Kotlinë. Ne ishim të rrethuar në fshatin 

 tonë, të zënë dhe të rrahur nga serbët. Pastaj na detyruan që të lëviznim në drejtim të Ferizajt. 
Menjëherë, jashtë fshatit, neve na ndanë nga gratë dhe fëmijët, dhe na burgosën në Ferizaj, ku u 
mbajtëm për 48 orë. Na rrihnin pa ndërprerë në burg. Kur na liruan, ne vazhduam drejtimin për 
në Maqedoni. Njërin nga bijtë e mi e kishin vrarë në fshatin tonë dhe e kishin hedhur në një pus. 
Ai ishte vetëm 23- vjeçar”. 
 

 
TERRORI NË LLAPASHTICË 

 
    Fshati Llapashticë në komunën e Podujevës gjendet rreth dyzet minuta në verilindje të 
Prishtinës. Fshati është afër kufirit me Serbinë dhe kjo zonë ishte shfrytëzuar si pikë kalimtare 
për forcat ushtarake serbe. Në pasditen e hershme të 24 marsit, njësitet ushtarake dhe 
paraushtarake serbe të përkrahura nga automjetet e blinduara erdhën në drejtim të Llapashticës 
në rrugën kryesore, e cila çon në Podujevë. Kjo nuk ishte hera e parë që Llapashtica po 
granatohej, e njëjta gjë kishte ndodhur katër muaj më parë. Herën e dytë, ushtarët dhe 
paramilitarët sollën pajisje të posaçme për t’ua vënë flakën shtëpive. 

Hamide Havolli, 82-vjeçare, dhe djali i saj i cili vuante nga probleme të shëndetit 
mendor, Imeri, 32- vjeçar, po qëndronin jashtë shtëpisë së tyre, 150 metra larg nga rruga e 
pluhurosur dhe e shtruar me zhavorr, duke i shikuar ushtarët dhe paramilitarët, të cilët po vinin 
drejt tyre nëpërmjet fushës.32 

Hamides iu desh të qëndronte ulur në karrige para shtëpisë; këmba e saj e djathtë ishte e 
amputuar te gjuri dhe nuk mund të qëndronte në këmbë gjatë. Imeri po brengosej. Atij nuk i 
pëlqenin njerëzit që i afroheshin shtëpisë së tyre. Diçka i tha atij se kjo ishte një situatë e 
rrezikshme, kështu që ai i tha nënës së tij se po shkonte shëtitje, dhe u zhduk pas shtëpisë 
pikërisht kur ushtarët arritën te ajo. Ajo që ndodhi aty ishte fatale për Hamiden.  

 
Skënder Havolli, nipi i Hamides raporton: “Gruaja e moshuar, Hamide Havolli, e cila u 

gjet në pus, ishte halla ime. Zona ku ne jetojmë, Llapashticë, ishte zaptuar nga forcat ushtarake, 
policore dhe paraushtarake serbe për disa muaj nga viti 1998 deri më 1999-ën. Herët në vitin 
1999, UÇK-ja i informoi njerëzit për një rezistencë kundër forcave ushtarake, policore dhe 
paraushtarake serbe. Unë isha i vetmi mashkull në familje, prandaj mu desh t`iu bashkohem 
forcavetë UÇK-së, e cila po përpiqej t’i organizonte. 

Para se t`iu bashkohesha forcave vendore të UÇK-së, Llapashtica ishte granatuar rëndë 
nga ushtarët serbë. Kjo vazhdoi për disa muaj dhe gjatë këtyre sulmeve, u vranë njerëz. I pari që 
u vra në dhjetor 1998, ishte Isak Havolli. Më vonë, në fillim të vitit 1999, kur filloi sulmi i dytë 
serb në këtë zonë, 24 njerëz u vranë brenda dhe përreth Llapashticës. Midis të vdekurve kishte 
edhe fëmijë, gra, njerëz të moshuar dhe të gjymtuar (të paaftë). Halla ime dhe djali i saj që 

                                                 
32 Martinsen, Josef (2006) Kosovo: “The Wells of Death” (Puset e vdekjes në Kosovë) printed by Grafoprint, 
Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress 
Forlag, Oslo, Norvegji, (2005). 
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vuante nga çrregullime të shëndetit mendor, Imeri, patën mbetur prapa në fshat. Hamidja ishte 
fizikisht e paaftë që nga viti 1941, ajo kishte thyer këmbën gjatë Luftës së Dytë Botërore. Që nga 
ajo kohë ajo kishte përdorur një protezë druri. Unë besoj se halla ime është vrarë nga serbët dhe 
më pas e kanë hedhur në pus, më 24 mars 1999. Atë ditë erdhi djali i saj aty ku qëndroja me 11 
ushtarë të tjerë të UÇK-së. Ai tha se ushtarët serbë kishin ardhur te shtëpia e tyre dhe se ai 
kishte ikur, sepse ata e kishin frikësuar. Kjo ishte hera e fundit që e pashë Imer Havollin. Në 
prill, ne u kthyem në fshatin tonë dhe gjetëm disa njerëz të vdekur, ushtarë të UÇK-së dhe civilë. 
Kur njësitet e NATO-s hynë  në Kosovë, fshatarët filluan të ktheheshin. Serbët e kishin minuar 
zonën para se të iknin, kështu që  ishim të detyruar të prisnim dy apo tri javë para se të 
ktheheshim në shtëpi. Unë shkova te shtëpia e hallës sime, për ta kërkuar atë dhe djalin e saj, 
por nuk munda t’i gjeja askund. 

I pyeta të gjithë fqinjët nëse ata e kishin parë Hamiden dhe Imerin, por pa rezultat. 
Pas kërkimit për dhjetë ditë, pashë një ëndërr, në të cilën Hamidja më thoshte se ajo nuk 

është shumë larg. Mëngjesin tjetër shkova te një organizatë bamirëse ndërkombëtare të kërkoja 
nga ata që t`më ndihmonin t`i gjeja të afërmit e mi. Kjo organizatë kontaktoi kishën norvegjeze 
të ndihmave NKN/ABK Ata e mihën pusin me një ekskavator dhe thellë në pus nën mbeturina, 
gjetëm trupin e Hamides. Ne pamë metalin ku proteza e saj e drurit ishte e ngjitur”. 

Atë mbrëmje, në orën 19:00, NATO-ja lëshoi katër-pesë raketat e para nga luftanijet, në 
drejtim të  Prishtinës. Shënjestrat ishin instalimet e palëvizshme si: qendrat komanduese, radarët 
dhe qendrat e komunikimit, të cilat ishin shumë lehtësisht të arritshme për raketat, bile edhe në 
kushte të pavolitshme të motit. Nga këndvështrimi i NATO-s, nata e parë e bombardimit në 
Kosovë dhe Serbi kishte qenë e suksesshme. Të gjithë aeroplanët bombardues ishin kthyer sigurt 
në bazën e tyre në Itali.  

DËBIMET MASIVE 
Ferizaj, 24 mars  
      Gjatë 24 marsit dhe 14 prillit 1999 forcat e RFJ-së dhe të Serbisë granatuan dhe sulmuan 
fshatrat në komunën e Ferizajt, duke përfshirë fshatrat Bibaj, Prelez i Muhaxherëve, Rakajn dhe 
Sellon dhe duke vrarë një numër banorësh. Pas granatimit ata hynë në fshatrat Papaz dhe Sojevë 
dhe urdhëruan banorët që të braktisnin vendin. Edhe shqiptarët e tjerë të Kosovës nga Vatoshi 
dhe Mirosala i lëshuan fshatrat e tyre. Pasi ikën nga shtëpitë e tyre, ushtarët dhe policia ua dogji 
shtëpitë. Njerëzit e zhvendosur shkuan në qytetin e Ferizajt, ku pjesa më e madhe hipën në trena, 
të cilët i çonin në kufirin e Maqedonisë, përmes Hanit të Elezit. Dokumentet e tyre të identitetit u 
konfiskuan në kufi.33 
 

Prishtinë, 24 mars  
       Duke filluar nga 24 marsi i 1999- ës deri nga fundi i muajit maj të po atij viti, forcat e RFJ-
së dhe të Serbisë shkuan në shtëpitë e shqiptarëve të Kosovës në qytetin e Prishtinës dhe i 
detyruan banorët të largoheshin. Gjatë këtyre dëbimeve të detyruara, një numër njerëzish u vranë 
dhe disa gra u ngacmuan seksualisht. Shumë nga të dëbuarit shkuan drejt e në stacionin e trenit, 
ndërsa të tjerët kërkuan strehim në lagjet fqinje. 
      Në rrugë, për në kufirin e Maqedonisë, shumë prej këtyre njerëzve u ishin marrë dokumentet  
e identifikimit. Ata, të cilët u përpoqën të fshiheshin në Prishtinë, u dëbuan më pas në mënyrë të 
ngjashme. Gjatë të njëjtës periudhë, forcat e RFJ-së dhe Serbisë hynë në fshatrat e komunës së 
Prishtinës, ku rrahën dhe vranë shumë shqiptarë të Kosovës, ua morën paratë, ua grabitën 
pasuritë dhe ua dogjën shtëpitë. Shumë nga fshatarët u morën dhe u çuan me traktorë në qytezën 
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Gllogovcit. Prej aty shkuan me tren në Han të Elezit dhe ecën për te kufiri Maqedonas. Të tjerët 
pasi kishin mbërritur në qytezën e Ferizajit, ishin urdhëruar nga forcat e RFJ-së dhe të Serbisë, 
që t’i hipnin trenit për në Han të Elezit, prej nga kishin kaluar kufirin për në Maqedoni.34 
 
   Prizren, 25 mars  
   Më 25 mars, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë, tanket dhe automjetet e ndryshme ushtarake 
rrethuan fshatin Piranë. Fshati ishte granatuar dhe një numër banorësh ishin vrarë. Shtëpitë e 
shqiptarëve të Kosovës ishin djegur. Pjesa tjetër e fshatarëve u largua nga Pirana dhe shkoi në 
fshatrat e tjera përreth. Në fshatin Landovicë ishte djegur një xhami e vjetër, e cila ishte dëmtuar 
rëndë. Disa nga shqiptarët e Kosovës duke ikur në drejtim të Serbicës ishin vrarë dhe plagosur 
nga snajperët e forcave serbe. Forcat e RFJ-së dhe të Serbisë filluan më pas një sulm në zonën e 
Serbicës dhe granatuan fshatrat e Retinës së Ulët, Retinë dhe Randobravë. Shqiptarët e Kosovës 
u detyruan t’i lënë shtëpitë e tyre dhe u dërguan në kufirin me Shqipërinë. Nga data 28 mars 
1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë shkuan shtëpi për shtëpi në qytetin e Prizrenit, duke i 
urdhëruar banorët shqiptarë të Kosovës që të largoheshin. Ata ishin të detyruar t’u bashkoheshin 
autokolonave të automjeteve dhe personave tjerë që udhëtonin në këmbë për në kufirin shqiptar. 
Anëtarët e forcave të RFJ-së dhe të Serbisë vranë dhe rrahën meshkujt shqiptar në rrugë, i ndanë 
meshkujt nga femrat dhe i dhunuan ato seksualisht. Në kufi, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë ua 
konfiskuan dokumentet e tyre personale.35 
 
   Pejë, 25 mars  
   Forcat e armatosura serbe filluan bombardimin e zonave të Kapeshnicës dhe Zatrës të qytetit të 
Pejës nga tri pozicione. Si rezultat i këtij bombardimi, disa shtëpi u dogjën dhe u shkatërruan dhe 
popullata filloi të fshihej në bodrume, duke besuar se kjo gjendje nuk do të zgjaste shumë. Pasi 
bombardimi përfundoi u zbatua faza e dytë e sulmit me njerëz të cilët ishin depërtuar me dhunë 
nga kjo zonë e qytetit. Në një pjesë tjetër të qytetit, të njëjtën ditë ishin vrarë tre burra.36 
 

FËMIJA ME FAT 
   Bellacërkë 
   Më 25 mars, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë e rrethuan dhe sulmuan fshatin Bellacërkë të 
komunës së Rahovecit. Shumë nga banorët e Bellacërkës ishin detyruar të kërkonin strehim afër 
një ure hekurudhore. Posa forcat e RFJ-së dhe të Serbisë iu afruan urës ato hapën zjarr ndaj një 
numri të fshatarëve, duke vrarë 10 gra dhe 2 fëmijë. Një fëmijë 2-vjeçar i mbijetoi këtij sulmi. 
Burrat dhe djemtë më të rritur në moshë ishin ndarë nga burrat e moshuar, nga gratë dhe fëmijët 
e vegjël. Burrat dhe djemtë më të rritur ishin plaçkitur dhe iu ishin marrë të gjitha gjërat e 
vlefshme, ndërsa gratë dhe fëmijët ishin urdhëruar të shkonin në drejtim të një fshati të afërm i 
quajtur, Xërxë. Një mjek nga Bellacërka u përpoq të bisedonte me një komandant të forcave 
sulmuese, por ai ishte qëlluar për vdekje sikurse dhe nipi i tij. Forcat nga RFJ-ja dhe Serbia 
hapën zjarr ndaj këtyre burrave dhe djemve më të rritur, duke vrarë 54 prej tyre, të gjithë 
shqiptarë të Kosovës. Një numër i burrave dhe djemve të rritur i mbijetuan këtij incidenti. Përveç 
kësaj, të njëjtat forca vranë gjashtë meshkuj, të cilët u gjetën në afërsi të një kanali të ujitjes.37 
 
 
                                                 
34 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish Jugosllavinë, rasti nr.15-05-87-PT, dt. 21 qershor 2006. 
35 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish- Jugosllavinë, rasti nr.IT-05-87-PT, dt. 21 qershor 2006. 
36 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish- Jugosllavinë, rasti nr.IT-05-87-PT, dt. 21qershor 2006. 
37 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish -Jugosllavinë- rasti nr.IT-05-87-PT, 21qershor 2006. 
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TË RINJTË NUK U KURSYEN 
Gjakovë 
       Në një zonë të Gjakovës, e njohur si Qyli, më 25 mars, kriminelët serbë dhe malazezë vranë 
dhe masakruan 19 qytetarë. Në mes tyre ishin dy djem të rinj (të moshës 15 dhe 17-vjeçare). Një 
burrë 53- vjeçar ishte vrarë para bijës së tij dhe dy vëllezër të tjerë ishin djegur për së gjalli në 
shtëpinë tyre. 
 Skënder Mahmut Gllogjani i kishte njohur disa nga kriminelët në këtë ngjarje të tmerrshme. 
Sipas tij, në këtë masakër ishin të përfshirë 14 njerëz, nga të cilët katër ishin vëllezër shqiptarë,  
nëna e të cilëve ishte serbe. 
 

DY DITË TË MASAKRËS NË CELINË 
   Dita e parë 
         Data 25 mars e vitit 1999, është një datë e fiksuar në mendjen e Valon Zeqirit, 22-vjeçarit 
nga Celina. Ne e intervistuam Valonin në nëntor të 2009-ës, ndërkohë që ai ndiqte studimet për 
drejtësi në Universitetin e Prishtinës. Në atë ditë fatale të marsit 1999, në momentin kur kishte 
hyrë policia serbe, 18 anëtarë të familjes së tij të ngushtë dhe 8 ashkalinjë midis moshës 2 dhe 60 
vjeç gjendeshin në shtëpinë e tyre afër Krushës së Madhe. Valoni ishte vetëm 12 vjeç, por atij i 
kujtohet gjithçka që kishte ndodhur. Babai i tij dhe njëri nga xhaxhallarët, i cili atëherë  po 
punonte në Gjermani dhe anëtari i tretë i familjes, Agim Zeqiri, i cili ishte në spital për shkak të 
dializës, janë të vetmit të mbijetuar të familjes së gjerë të Valonit, pas masakrës së kryer nga 
policia serbe.38  
 
          “Meshkujt u urdhëruan të qëndronin në një dhomë, ndërsa femrat në një dhomë tjetër aty 
afër. Nga mëngjesi, forcat policore po kontrollonin rrugën kryesore Gjakovë-Prizren dhe e 
kishin rrethuar fshatin Celinë. Policia serbe hyri në shtëpinë tonë në orën 15:00. Ata erdhën aty 
nga zona e shkollës së mesme dhe na thanë që të heshtnim dhe të ndiqnim urdhrat e tyre. Së pari 
na thanë që të uleshim. Për një arsye ose tjetër, një nga ashkalinjtë lëvizi nga njëra anë  e 
dhomës në tjetrën. Policia reagoi menjëherë, e nxori atë jashtë dhe e vrau. Gjatë kësaj pjese të 
parë, unë me pesë të tjerë arritëm të largoheshim nga shtëpia. Ne qëndruam 4-5 orë në një 
shtëpi tjetër, e cila ishte pronë e njërit prej xhaxhallarëve të mi në fshat dhe në orën tetë apo 
nëntë të asaj mbrëmjeje, ne u nisëm të ktheheshim aty ku i kishim lënë të tjerët. 
 Kur policia na pa se po ktheheshim, na bërtitën që të ndaleshim dhe të shtriheshim për tokë. 
Mua më urdhëruan të rrija pranë një kamioni të policisë. Pastaj policia i qëlloi të pestë meshkujt 
të cilët erdhën me mua. Pas pak kohe, policia apo policia ushtarake, të cilët kishin uniformë me 
shirita të bardhë, i larguan trupat e vdekur. Njëri nga policët më mori për dore dhe më çoi në 
shtëpinë e xhaxhait tim, jo larg nga shtëpia ime. Policia ishte stacionuar në shtëpi, dhe duke e 
shfrytëzuar atë si bazë e kishin mbushur me armë dhe municion. Atë natë ishte shumë ftohtë. Ne 
mund t’i dëgjonim luftimet dhe të shtënat tërë natën, por policia ndihej aq e sigurt, saqë policët 
flinin me pizhame. Unë isha në shtëpinë e xhaxhait tim gjatë asaj nate, ndërsa duart m’i kishin 
lidhur për karrige, që mos të kisha mundësi të ikja. Komandanti i policisë qëndroi në këtë shtëpi, 
por nuk pata rastin që ta mësoj emrin e tij. Më kujtohet, sepse ai po u jepte urdhra të tjerëve.  
Në orën gjashtë të mëngjesit, erdhi policia dhe m’i zgjidhi duart. Më thanë që ta lëshoja atë zonë 
dhe të largohesha nga Celina. Shumë kohë më vonë mësova se unë isha i vetmi që kisha 
mbijetuar nga ata 18 veta, të cilët ishin në shtëpinë tonë kur erdhi policia. Fillova të eci në 

                                                 
38 Gashi, Ibrahim dhe Hamdi Fazliu (2000), “Masakra në Celinë”, 25-28 mars 1999.  
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rrugë. Nuk më kujtohet shumë se çka ndodhi në rrugë për në Prizren, por më kujtohet se njëherë 
papritmas kishte shumë policë në rrugë dhe po qëllonin. Një polic më foli në gjuhën shqipe dhe 
më tha që të vrapoja, ndërsa tjetri i tha: “Pse nuk e qëllove?”.  Disa policë më ndaluan dhe më 
pyetën se çka po bëja unë në mes të rrugës. Iu thashë se po vija nga Celina. Policia më mbajti 
për pak kohë dhe më në fund ishin urdhëruar që t’më lironin.  
Unë vazhdova në rrugë dhe fatmirësisht, pas disa orëve hipa në një kamion ushqimi të cilin po e 
përdorte policia. Një shqiptar i quajtur Kadri Berisha ishte vozitësi i saj. Ai më mori në shtëpinë 
e tij dhe më mbajti për tri javë në familjen e tij. Unë nuk e dija se çka kishte ndodhur me familjen 
time. Disa njerëz më thoshin se ata ishin në Shqipëri. 
 Pas këtyre tri javëve që qëndrova me familjen Berisha u nisa për në Shqipëri, sepse po mendoja 
se familja ime ishte atje. Xhaxhai im nga Gjermania erdhi në Shqipëri të më vizitonte. Ai më 
tregoi lajmin e zi. E tërë familja ime, e cila kishte qenë në shtëpi atë ditë kur kishte ardhur 
policia, ishin vrarë. Personi më i ri ishte 2-vjeçar, ndërsa më i vjetri ishte 60-vjeçar; nëna, 
vëllezërit, gjyshërit dhe një xhaxha i imi me tërë familjen e tij”. 
 

 
 
Valon Zeqiri, Prishtinë / Celinë (2009) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 
 
Dita e dytë, 
        Në ditën e dytë të masakrave në Celinë, vëllezërit Shyqyri dhe Dinë Sinani, u vranë në 
shtëpinë  e tyre. Herët në mëngjes, rreth orës tetë, ushtria dhe policia serbe sulmoi familjen 
Rexhepi, sepse ata nuk kishin dashur të largoheshin nga shtëpitë e tyre. Vdekjet e tetë anëtarëve 
të familjes Rexhepi dhe të pesë mysafirëve të tyre ishin shumë mizore. Pasi serbët i vranë të 
gjithë, i vendosën trupat në garazh dhe më pas i dogjën me benzinë. Në këtë masakër u vranë 16 
njerëz, trupat e të cilëve u dogjën më pas.  
        Sadri Jemini, së bashku me gruan dhe vëllanë e tij ishin vrarë në shtëpinë e tyre. Së pari, 
atyre ua plaçkitën gjërat, pastaj i vranë. Njëqind metra nga ajo shtëpi, edhe Muharrem Jemini u 
vra në shtëpinë e tij. Pasi serbët i vodhën të gjitha gjërat e çmuara në shtëpi, ata dogjën për së 
gjalli Muharremin së bashku me gruan e tij brenda në shtëpi.  
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Lidhur me atë që kishte ndodhur në fshat atë ditë, na rrëfen Isuf Jemini:39  
 
“Më 26 mars 1999, ushtria dhe policia serbe sulmuan fshatin me armë të ndryshme duke 
përfshirë pushkët dhe granatat, ashtu siç kishin vepruar një ditë më herët. Ata vranë disa nga 
fshatarët e Celinës dhe dogjën disa shtëpi. Shkolla e fshatit u dogj dhe pastaj filluan t’i bastisnin 
shtëpitë, të cilat nuk ishin djegur një ditë më parë. Së pari i plaçkitën, duke marrë gjërat e 
çmueshme nga brenda dhe pastaj ua vunë flakën. Kur fshatarët u gjetën brenda shtëpive, ata i 
plaçkitën, i rrahën dhe pastaj i vranë. E njëjta gjë u ndodhi prindërve të mi. Babai im, Shaip 
Jemini, xhaxhai im, Sadri Jemini me gruan e tij, biri i tyre, Muharremi,i cili ishte me gruan e vet, 
që të gjithë anëtarët e familjes Jemini u vranë. Unë dhe kushëriri im, Agimi, e pamë tërë këtë nga 
afër. Ne po fshiheshim nga serbët nën kulmin e një shtëpie tjetër. Ne pamë gjithçka që nga 
momenti kur serbët hynë në shtëpi, e morën televizorin dhe artikujt tjerë të çmueshëm nga 
shtëpia. Ne i pamë ata duke i nxjerrë anëtarët e familjes jashtë, duke ju kërkuar para dhe duke i 
vrarë. Pastaj u dogj shtëpia. Unë dhe Agimi kemi dëshmuar në lidhje me këtë në Gjykatën e 
Hagës”. 
 

 
 
Isuf Jemini (2009) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 
           Së bashku me familjen e saj, Rukije Ethem Berisha, ishte refugjate në familjen Dina. Ajo 
nuk u largua nga shtëpia dhe ju tha të tjerëve se ajo do të qëndronte që të kujdesej për të. Ajo 
ishte viktima e fundit atë ditë në Celinë. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
39 Gashi, Ibrahim dhe Hamdi Fazliu (2000) Masakra në Celinë 25-28 mars 1999. 
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                                               FSHATI  I TË VEJAVE 
 
   Krushë e Vogël 
       Më 14 gusht 2007, shkuam në Krushë të Vogël për të intervistuar njërin nga gjashtë 
dëshmitarët okularë dhe të mbijetuarit e masakrës, e cila kishte ndodhur më 26 mars 1999. 
      Me 25 mars 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë e sulmuan fshatin Krushë e Vogël dhe 
Krushë e Madhe, në komunën e Rahovecit. Fshatarët e Krushës së Vogël u strehuan në zonën 
malore jashtë fshatit të tyre, prej nga kishin mundësi të vëzhgonin forcat, të cilat në mënyrë 
sistematike po ua plaçkitnin dhe digjnin shtëpitë. Gjatë mëngjesit të datës 26 mars të vitit1999, 
forcat e RFJ-së dhe të Serbisë i kishin grumbulluar fshatarët dhe i urdhëruan gratë dhe fëmijët që 
ta lëshonin atë zonë dhe të shkonin për në Shqipëri. Pastaj forcat i ndaluan dhe i kontrolluan 
burrat, ua konfiskuan dokumentet e identifikimit dhe gjërat e çmueshme. Më pas forcat serbe nën 
kërcënimin me vdekje i urdhëruan burrat dhe djemtë që të shkonin në një shtëpi të lirë në Krushë 
të Vogël dhe të hynin në të. Sapo ata hynë brenda, forcat hapën zjarr kundër grupit duke përdorur 
mitralozat. Pas disa minutash të shtëna forcat serbe i vunë zjarrin shtëpisë me qëllim që t’i 
digjnin trupat. Si rezultat i këtyre të shtënave u vranë 106 burra dhe djem, të gjithë shqiptarë të 
Kosovës.40 
     
             “Unë quhem Mehmet Krasniqi dhe kam lindur më 19 maj të 1967-ës. Kam kryer 
shkollën fillore dhe kam punuar si bujk. Jam i martuar dhe kam tre fëmijë, dy vajza dhe një 
djalë. Më 25 mars 1999, kur NATO-ja filloi bombardimin , forcat ushtarake dhe policore serbe e  
rrethuan fshatin herët në mëngjes dhe të gjithë njerëzit lëshuan shtëpitë e tyre duke shkuar në 
drejtim të malit. Edhe unë së bashkë me familjen time shkuam në drejtim të maleve. Disa nga 
banorët e fshatit shkuan drejt Shqipërisë. 
         Pastaj, më 26 mars, forcat serbe i ndaluan njerëzit që po shkonin në male. Së pari policia 
na futi brenda shtëpisë së Sejdi Batushës, pastaj na urdhëroi që të dilnim jashtë për t’na ndarë 
prej grave. Gratë dhe fëmijët u urdhëruan që të shkonin për në Shqipëri ose të hidheshin në lumë 
dhe të fundoseshin. Ora ishte rreth 10:00 në mëngjes. 
         Kur gratë dhe fëmijët po niseshin, forcat serbe i ndaluan përsëri dhe i ndanë prej tyre 
djemtë, të cilët ishin 12 dhe 13- vjeçar. Ishin rreth 13 djem, të cilët iu bashkuan grupit të 
burrave. Na urdhëruan të uleshim me duart pas koke dhe na morën gjithçka që kishim me vete, 
dokumentet dhe paratë. Ata e urdhëruan Adem Asllanin, që t’i mblidhte të gjitha gjërat tona 
personale, dhe t’ia dërgonte komandantit serb.  
Pas pak kohe, na thanë që të ngriheshim në këmbë, duke i mbajtur duart pas koke dhe të shkonim 
tre nga tre në shkallë të stallës. Pasi na futën në dy dhoma brenda stallës filluan të na qëllonin 
me armë. Nga ky grup prej 112 vetash, mbijetuam vetëm gjashtë, dhe unë jam një prej tyre. Në 
atë masakër u vranë 106 burra, por vetëm 23 trupa janë identifikuar.  
Pas të shtënave serbët filluan t’i digjnin trupat. Ata i mbuluan trupat me të mbeturat e korrjes 
nga viti i kaluar për të ndezur zjarrin. Mbi mua ishte një trup dhe gjaku i këtij personi po pikonte 
në fytyrën time dhe kjo rrëke m’i shpëtoi sytë nga flaka dhe tymi. Vendosa se ,do të ishte më mirë 
për mua të vdisja nga plumbat, se sa nga flaka. U ngrita, duke i vënë duart në zjarr dhe dola 
jashtë nga dritarja. Duart e mia ishin djegur, fytyra pak dhe gjithashtu edhe njëri vesh, i cili 
mori një muaj kohë për t'u shëruar pasi arrita në Shqipëri. Ende i kam shenjat e zjarrit në duart 
e mia. Kur ika përmes dritares, vrapova deri në shtëpinë e xhaxhait tim dhe nga kati i dytë po 

                                                 
40 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë rasti nr.IT -05-87-PT, dt. 21 qershor 2006. 
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shikoja serbët se si po hidhnin gjëra mbi trupat e vdekur për ta vazhduar djegien. Unë qëndrova 
aty deri në muzg. Gjeta disa rroba të fëmijëve dhe i përdora që t’i lidhja plagët e mia në duar.                        
Pastaj dola dhe u nisa për në mal. Ishte ende 26 marsi. Gjeta një vend ku fshiheshin njerëzit e 
tjerë në mal dhe mora një jorgan, u mbulova dhe më zuri gjumi. Qëndrova në male tri ditët në 
vijim, me plagët e mia dhe pa ushqim. Më 29 mars, shkova në fshatin Nagafc ku gjeta dy mjekë. 
Ata ma hoqën lëkurën e djegur nga duart, m’i lyen ato me jogurt dhe më dhanë një injeksion 
kundër infektimit. 
 Unë qëndrova atje deri më 2 prill, deri kur serbët filluan ta bombardonin  fshatin Nagafc me 
aeroplanë. Aty akoma kishte civilë në fshat dhe për shkak të bombardimit 50 nga ata u vranë. Së 
bashku me të mbijetuarit e tjerë, u nisa për në Shqipëri. Kur arritëm në Vërmicë, ata më lanë 
afër kufirit meqenëse frikësoheshin sepse unë isha i plagosur dhe isha dëshmitar i masakrave në 
Krushë të Vogël. Përsëri më zuri policia. Policët mendonin se unë isha ushtar i UÇK-së dhe kjo 
dukej e mundshme, pasi isha i plagosur nga djegiet. U thashë se nuk isha ushtar i UÇK-së dhe 
fillova të gënjeja se isha në shtëpi kur u dogja. Zoti më ndihmoi dhe ata i besuan rrëfimit tim. Më 
thanë të shkoja në Shqipëri. S’po mund ta besoja. “Atje është shtëpia jote”- më thanë në 
serbisht, “je i lirë dhe mund të shkosh”. 
            
            Fillova të ec shpejt, duke menduar tërë kohës se do t’më vrisnin nga pas. Besoj se Zoti 
më ndihmoi të mbijetoja dhe të arrija i gjallë në Shqipëri. Më 5 prill arrita në Kukës, ku ishte 
acar i madh dhe po binte borë.  
Edhe pesë të tjerë mbijetuan nga masakra e Krushës së Vogël. Dy nga ata ishin dëshmitarë në 
Gjykatën e Hagës.” 
 

 
 
Mehmet Krasniqi, Krushë e Vogël, Prizren (2007) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 
 
 
 
 



48 
 

ZHDUKJA E DËSHMISË 
   Suharekë, 26 mars 
        Si rezultat i sulmeve të NATO-s ndaj shënjestrave ushtarake dhe policore, policia dhe 
paramilitarët e tërbuar serbë filluan të torturonin dhe të vrisnin civilët e pafajshëm. Në pjesën e 
vjetër të Suharekës ata vranë më tepër se 40 njerëz, i detyruan familjet t’i lëshonin shtëpitë e 
tyre, ndërsa i grabitnin dhe më pas ua digjnin shtëpitë përpara syve.  
         Në Suharekë mbizotëronte heshtja, makthi dhe pasiguria; e  vetmja pyetje ishte: "çfarë do 
të  sillte nata dhe dita e nesërme?". 
        Të premten, më 26 mars 1999,  një numër i madh i forcave ushtarake, policore dhe 
paraushtarake zbarkoi përpara stacionit të policisë në Suharekë. Të udhëhequr nga serbët 
vendorë dhe të tjerë, ata i filluan operacionet e vdekjeve në rrugën “Reshtani”. Përbri qendrës 
tregtare, në anën e djathtë të rrugës, ata u futën në kompleksin e familjes Berisha.41  
         Ata i thirrën njerëzit me emër, duke kërkuar Bujarin, Sedatin, Nexhatin dhe Fatonin, dhe i 
urdhëruan të dilnin prej shtëpive, në oborrin e tyre. Ata u kërkuan marka gjermane. Gratë u 
sollën sasi të mëdha parash, vetëm për t’i shpëtuar bijtë dhe burrat e tyre. Sapo i morën paratë, 
forcat serbe i vranë meshkujt në oborrin e tyre. Nëna e Fatonit, Fatimja, vrapoi t’i shpëtonte ata, 
por edhe ajo u vra. 
       Pasi që burrat ishin vrarë, të tmerruar fëmijët dhe gratë e tjera morën urdhrin që t’i linin  
shtëpitë e tyre dhe, nën tytat e armëve, ata u urdhëruan të shkonin drejt qendrës tregtare. 
Njerëzit e pambrojtur ishin urdhëruar që të hynin në lokalin “Calabria”, një restorant i vogël në 
të cilin më tepër se 50 njerëz u ngjeshën brenda. Midis tyre kishte fëmijë, gra shtatzëna, gra dhe 
burra të moshuar. Serbët filluan të shtinin mbi ta dhe të hidhnin granata në kafeteri. Aty u vranë 
disa nga fëmijët. Të vrarët ishin: Liria, një grua e re, e sapo martuar dhe shtatzënë, nëna e saj,  
Hanumshahja (82-vjeçare), Hajdini, një profesor Universiteti. U shua e tërë familja e 
Nexhmedinit, Nexhatit, Fatonit dhe e Hajdin Besi Jasharit. 

 Pas masakrës, fëmijët e plagosur qanin për ujë, por askush nuk u përgjigjej; të plagosurit 
e rritur heshtnin, duke u shtirë si të vdekur. Pak pas kësaj, u ngarkuan kufomat në kamionë, të 
cilët shkonin drejt Prizrenit. 
          Shyhretja, Vjollca dhe djali i saj 8-vjeçar, Gramozi, dhe disa të tjerë ishin ende të gjallë. 
Gjatë udhëtimit, Shyhretja kërceu nga kamioni afër vendit: “Pusi i Atit”. Pastaj Vjollca e pyeti të 
birin: “Mozi, a të hidhemi edhe ne meqë Shyhretja u hodh?”. Që të dy e ndoqën shembullin e 
Shyhretës dhe u hodhën nga kamioni.   
           Të tjerët u varrosën në një gropë masive në një vend fushimi të ushtrisë jugosllave, midis 
fshatrave Korishë dhe Lubizhdë, me qëllim që të fshihnin krimin. Më vonë, më 3 prill 1999, nga 
frika se do të zbuloheshin, kufomat e sapo fshehura,  u zhvarrosën duke përdorur makineri të 
rëndë dhe u transportuan 270 km nga aty, në Batajnicë, qendër kjo trajnimi e policisë speciale 
(NJSK) dhe e personelit ushtarak, në afërsi të Beogradit në Serbi. Millosheviçi dha urdhër që ta 
pastronin terrenin nga njerëzit e masakruar në Kosovë, me qëllim që të fshiheshin dëshmitë e 
akteve kriminale. Ky operacion i fshehtë u zbulua kur një frigorifer me rimorkio , i cili mbante  
trupat e civilëve shqiptarë të Kosovës, u rrokullis dhe ra në lumin Danub. Trupat filluan të 
notonin mbi lumë.42 Më vonë Shyhrete Berisha tha:  

                                                 
41 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr.IT-05-87-PT, 21 qershor 2006. 
42 Qendra Juridike Humanitare - Beograd, “Fati i të zhdukurve shqiptarë kosovarë” (kufomat-eshtrat e gjetura në 
varret masive në Serbi) - nëntor 2005. 
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            “E pashë me sytë e mi kur më vdiq im bir, i kallur nga etja për një pikë ujë… ai vdiq… 
dhe sytë e tij mbetën të hapur; mora pak fuqi për t’ia mbyllur sytë dhe gojën. Goja e tij e hapur 
sikur kërkonte pak ujë apo sikur donte të thoshte diçka.”. 
           Numri i përgjithshëm i të vrarëve në këtë masakër në Suharekë ishte 49 vetë dhe një 
foshnje ende e pa lindur  (nëna e tij ishte në muajin e pestë apo të gjashtë të shtatzënisë). 
Shyhretja, Vjollca dhe Gramozi mbijetuan. Më pas ata dëshmuan në gjyq, dhe janë të gatshëm të 
dëshmojnë përsëri nëse është e nevojshme.43 
             Të martën, më 10 nëntor 2009, ne u takuam me Vjollcën dhe me të birin, Gramozin, i cili 
në atë kohë ishte 18-vjeçar. U takuam në Prizren, atje ku ata jetojnë me babain e saj. Vjollca më 
tha se ajo , si edhe Shyhretja, dëshmuan lidhur me rastin gjyqësor. Vjollca dha deklaratën e saj 
në Prishtinë për procesin gjyqësor në Beograd, sepse ndiente sikur gjykata në Beograd ishte e 
njëanshme dhe ajo e dha deklaratën në Shqipëri për seancën e Hagës. Natasha Kandiç 
themeluese e Qendrës Juridike Humanitare në Beograd që ka të bëjë me çështjet e të Drejtave të 
Njeriut në rajonin e Ballkanit, po e shtynte përpara rastin e Suharekës në gjyqësinë e Serbisë. 
Sipas asaj që na tregoi Vjollca, rasti gjyqësor përfundoi pa ndonjë vendim kundër autorëve të 
përmendur të krimit. Trupat e masakrës së Suharekës, të cilët ishin transportuar në Batajnicë janë 
ende të pagjetur. 
 

 
 
Vjollca Berisha dhe Gramozi, dy nga të mbijetuarit e masakrës në Suharekë. (2009) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 

EDHE MË SHUMË VRASJE 
   Fushë-Kosovë,  
   Nazim (Ejup) Ramadani dhe Gazmend (Abdullah) Kaçiu u panë për herë të fundit më 26 mars. 
Më vonë, trupat e tyre u gjetën në një varr masiv në Batajnicë. Më 2005, të dy trupat e tyre iu 
dorëzuan UNMIK-ut / ZPZHML-së.44 
                                                 
43 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87-PT dt. 21 qershor 2006. 
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Pejë, 
       Më 27 mars 1999, 24 njerëz u panë për herë të fundit. Të gjithë trupat e tyre u gjetën në një 
varr masiv në Batajnicë dhe iu dorëzuan UNMIK-ut /Zyrës së Mjekësisë Ligjore, gjatë viteve 
2003, 2004, 2005.45 
 
Suharekë, 
        Dy njerëz u panë për herë të fundit më 27 mars. Trupat e tyre u gjetën në një varr masiv në 
Batajnicë dhe iu dorëzuan UNMIK-ut/Zyrës së Mjekësisë Ligjore, në maj 2003.46 

 
DËBIMET VAZHDOJNË 

 Vushtrri, 
          Me 27 mars 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë filluan t’i digjnin shtëpitë në qytetin e 
Vushtrirsë si dhe xhaminë kryesore në qytet. Me 2 maj, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë sulmuan 
një numër fshatrash në verilindje të Vushtrrisë, duke përfshirë fshatrat Skromë, Sllakofc, Ceceli 
dhe Studime e Epërme. 

Fshatarët u detyruan të lëshonin shtëpitë e tyre. Shumë nga shtëpitë dhe dyqanet e tyre u 
d  dogjën tërësisht. Fshatarët, si dhe individët të zhvendosur më parë nga komunitetet e tjera në 
komunën e Vushtrrisë, ishin detyruar të formonin një karvan përafërsisht me rreth 20 000  njerëz 
për në Grykën e Studimes në drejtim të Vushtrrisë. 

Gjatë natës së 2-3 majit 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë shqetësuan, rrahën dhe vranë 
afërsisht 104 shqiptarë të Kosovës dhe plaçkitën shumë të tjerë. Në atë rast u morën edhe gjërat e 
tyre të çmueshme. Me mijëra shqiptarë të Kosovës nga ky karvan u mbajtën në arrest nga forcat 
e RFJ-së dhe të Serbisë në kooperativën bujqësore afër qytetit të Vushtrrisë. 

Më 3 maj të 1999-ës, gratë shqiptare të Kosovës, fëmijët dhe të moshuarit u urdhëruan të 
udhëtonin për në Shqipëri. Meshkujt u detyruan të ngisnin automjetet me të cilat po i bartnin këta 
banorë për në kufirin shqiptar. Forcat e RFJ-së dhe të Serbisë transportuan me qindra meshkuj të 
moshës ushtarake nga kooperativa bujqësore në një burg të fshatit Smrekonicë.47 
Pas disa javësh arresti në kushte çnjerëzore, rrahjesh, torturash dhe vrasjesh, shumë nga këta 
meshkuj shqiptarë të Kosovës u transportuan në fshatin Zhur, afër kufirit me Shqipërinë, të cilin 
u detyruan ta kalonin, për të shpëtuar. 
  
 Pejë, 
   Rreth 27 -28 marsit, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë shkuan shtëpi për shtëpi në qytetin e 
Pejës, duke i detyruar shqiptarët e Kosovës që të largoheshin. Ata u vunë flakën disa shtëpive 
dhe vranë një numër njerëzish. Ushtarët dhe policia ishin vendosur në çdo rrugë duke i drejtuar 
shqiptarët e Kosovës drejt qendrës së qytetit. Sapo arritën njerëzit në qendër të qytetit, ata që 
ishin pa automjete i detyronin të futeshin në autobusë ose kamionë dhe të shkonin në Prizren, e 

                                                                                                                                                             
 
 
44 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, “Fati i njerëzve të zhdukur - shqiptarët në Kosovë” (Eshtrat e gjetura në 
varret masive në Serbi) - nëntor 2005. 
45 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, “Fati i njerëzve të zhdukur - shqiptarët në Kosovë” (Eshtrat e gjetura në 
varret masive në Serbi) - nëntor 2005. 
46 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, “Fati i njerëzve të zhdukur - shqiptarët në Kosovë” (Eshtrat e gjetura në 
varret masive në Serbi) - nëntor 2005. 
47 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti Nr. IT-05-87-PT-21 qershor 2006. 
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më pas pastaj drejt kufirit shqiptar ku, para se ta kalonin kufirin, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë i 
urdhëronin t’ua dorëzonin dokumentet e identifikimit. 
 
Drenas 

Drenasi (Gllogovci) gjendet në  zemër të Kosovës, rreth gjysmë ore me makinë nga 
Prishtina. Aty ndodhi një aksion i vazhdueshëm derë më derë dhe banorët qenë të detyruar të 
lëshonin shtëpitë e tyre dhe të niseshin në drejtim të jugut, drejt Maqedonisë dhe Shqipërisë. 
Shtëpitë ishin në flakë dhe ata që refuzonin të largoheshin keqtrajtoheshin ose vriteshin. Kishin 
kaluar vetëm pak ditë që kur kishin ndodhur masakrat në fshatrat Bellacërkë, Krushë e Vogël, 
Krushë e Madhe. Në fillim ishin vrarë 55 njerëz, më i riu ishte një djalë 4-vjeçar, dhe më pas 
ishin vrarë 106 njerëz.48 
 
Kaçanik 

Midis marsit dhe majit të 1999-ës, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë sulmuan fshatrat e 
komunës së Kaçanikut, si edhe vetë qytetin e Kaçanikut. Ky sulm rezultoi me shkatërrimin e 
shtëpive dhe objekteve fetare, duke përfshirë edhe xhamitë e Kotlinës dhe të Ivajës. 

Siç u përmend më lart, Kotlina iu nënshtrua sulmeve tmerruese më 8 mars, dhe përsëri 
më 24 mars. Shumë njerëz u vranë dhe banorët e mbetur u detyruan të shpërnguleshin nga 
shtëpitë e tyre, dhe u çuan për në Maqedoni.49 

Më 27-28 mars 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë sulmuan qytetin e Kaçanikut; ata 
munduan, arrestuan, rrahën dhe vranë shumë shqiptarë të Kosovës, banorë të Kaçanikut. Me 
mijëra persona ikën në pyjet e afërta dhe më pas kaluan kufirin për në Maqedoni. Personat tjerë 
të zhvendosur nga Kaçaniku dhe fshatrat e afërt hipën në tren drejt kufirit maqedonas.50 
 
Deçan 

Më 29 mars 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë rrethuan dhe sulmuan fshatin Beleg, si 
edhe fshatrat tjera përreth në komunën e Deçanit. Ata shkuan shtëpi më shtëpi dhe u thanë 
fshatarëve që të largoheshin menjëherë nga shtëpitë e tyre. Ata ua plaçkitën dhe u dogjën 
shtëpitë. Këto forca zhvendosën nga shtëpitë e tyre disa burra, gra dhe fëmijë dhe i mblodhën në 
një fushë, aty afër fshatit Beleg. Burrat i kishin zhveshur, i kishin ndarë nga gratë dhe fëmijët, 
dhe i kishin futur në bodrumin e ndërtesës afër fushës, ndërsa gratë dhe fëmijët i kishin urdhëruar 
që të shkonin në një ndërtesë tjetër. Gjatë natës, së paku tri gra u ngacmuan seksualisht. Të 
nesërmen, fshatarët u urdhëruan të lëshonin fshatin me kamionë dhe traktorë dhe të shkonin për 
në Shqipëri. 
 

BETEJA E PODUJEVËS PËR DREJTËSI 
 
    “Më 28 mars 1999, Sasha Cvjetan nga Veterniku i Serbisë, së bashku me disa të tjerë 
nga personeli ushtarak serb në Podujevë, anëtarë të njësitit rezervë të Sekretariatit të Punëve të 
Brendshme (MUP) të quajtur "Scorpion", thyen Konventën e Gjenevës IV, të vitit 1949, e cila ka 
të bëjë me mbrojtjen e civilëve në luftë, pjesa 2, paragrafi 1, pjesa 3, paragrafi 1 fjalia 1 dhe 
paragrafi 2 fjalia a dhe c, së bashku me protokollin plotësues, i cili ka të bëjë me mbrojtjen e 

                                                 
48 Materialet e aktakuzës /ICTY/2001: 44-45, 46-48. 
49 Materialet e aktakuzës /ICTY/ nr i rastit, IT-05-87. 
50 Materialet e aktakuzës /ICTY/ nr i rastit, IT-05-87-PT faqe 23-39. 
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viktimave në një konflikt ndërkombëtar 51, 76 dhe 77 dhe protokollin plotësues 2, i cili ka të bëjë 
me mbrojtjen e viktimave në një konflikt ndërkombëtar të paarmatosur, pjesa 4 dhe 13. Ai i 
trajtoi civilët në mënyrë çnjerëzore dhe mori pjesë në vrasjen e disa grave dhe të fëmijëve si dhe 
u shkaktoi dëme disa fëmijëve të tjerë shqiptarë”. 

Kjo është pjesë e një teksti të një padie penale shumë të pazakontë në Serbi kundër 
personelit të ushtrisë dhe policisë serbe, të cilët kanë kryer vepra kriminale kundër civilëve 
shqiptarë në qytetin e Podujevës, në verilindje të Kosovës më 28 mars 1999. Shtatë gra dhe 
shtatë fëmijë ishin vrarë, si edhe kishin pësuar plagë serioze pesë fëmijë të tjerë. Duket se kjo 
masakër është në përputhje me atë që kanë bërë ushtria, policia speciale dhe njësitë 
paraushtarake serbe gjatë periudhës së luftës në tërë Kosovën. 
 Ky rast është iniciuar në gjykatën e rrethit të Prokupljes, më 24 maj 1999. Padia u refuzua më 16 
qershor, dhe të akuzuarit qenë liruar, në bazë të dëshmive të pamjaftueshme. Aktgjykimi ishte 
një skandal, në të dyja rastet, si sjellja e gjykatësve, po ashtu edhe ajo e avokatëve mbrojtës gjatë 
zhvillimit të seancave. Ndaj aktgjykimit qe ushtruar ankesë, por u desh të kalonin pesë vite, para 
se të merrej një aktgjykim i drejtë dhe i paanshëm nga Gjykata e Qarkut të Beogradit, më 17 
mars 2004, dhe sërish më 17 qershor 2005, nga Paneli i Gjykimit të Gjykatës së Qarkut dhe i 
verifikuar nga Gjykata Supreme e Serbisë, më 22 dhjetor 2005, kur Sasha Cvjetan u dënua me 20 
vite burgim. 

Faleminderit Natasha Kandiç, një veprimtare e të drejtave të njeriut në Serbi, si dhe 
drejtuese e Qendrës Juridike Humanitare në Beograd, rasti u mbajt i hapur, u apelua dhe eci 
përpara nëpër sistemin gjyqësor në Serbi për 5 vjet, para se të merrej një vendim i drejtë dhe i 
paanshëm dhe fajtori të merrte dënimin. Të mbijetuarit, të cilët ishin dëshmitarë okularë të 
masakrës, dhe një ish-anëtar i njësisë Scorpion, dëshmuan para Gjykatës së Qarkut në Beograd, 
më 17 mars 2004.  

Familja e ngushtë e Goran Stopariq, një ish-anëtar i Scorpionëve që kishte marrë pjesë në 
dhunën mbi civilët në Podujevë, u kërcënua, kur ai vendosi të dëshmonte kundër anëtarëve të 
njësitit të Scorpionëve, të cilët e kishin kryer atë mizori. Ai dëshmoi në hollësi se si Scorpionët - 
njësiti special i policisë, i detyronte njerëzit t’i lëshonin shtëpitë e tyre, dhe si kishin vrarë dhe 
fëmijë gjithandej Kosovës.51 
 

RASTI I DEÇANIT 
   Më 25 qershor 2008, vizituam fshatin Sllup, në komunën e Deçanit. Ne intervistuam një grua, e 
cila kishte qenë dëshmitare e disa mizorive të vitit 1999. 
    

“Unë quhem Naime Hadërgjonaj, jam nga fshati Sllup, komuna e Deçanit. Jam amvisë. 
Më 28 mars 1999, ne shkuam në Drenoc për t’iu bashkuar njerëzve atje. Aty rreth orës 17:30 -
18:00, ne shkuam në fshatin Beleg, së bashku me kunetërit e mi, Afrimin e Bashkimin, dhe me 
disa fqinjë. Ne qëndruam një natë në Beleg. Forcat serbe na detyruan që të dilnim nga shtëpia 
dhe na futën të gjithëve në një bodrum. Aty na mbajtën një ditë.  

Më pas erdhi një polic serb së bashku me një nga djemtë e Mush Jakupit (një shqiptar). 
Ata  e rrahën Bashkimin, sepse thanë se ky ishte pjesëtar i UÇK-së. Më vonë, ata filluan t’i 
nxirrnin njerëzit pesë nga pesë, së pari burrat. Ata i futën në një bodrum tjetër, dhe u morën 
gjithçka që kishin. Pastaj, na morën neve grave, pesë nga pesë, dhe morën prej nesh gjithçka që 
kishim, ari, etj.  

                                                 
51 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, libri “Podujevë 1999” (Podujeva -1999). “Përtej çdo dyshimi” -Van Svake 
Sumnje.  
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Në pjesën e oborrit të asaj shtëpie, ata i urdhëruan gratë e reja dhe nënat pa fëmijë që të shkonin 
në një shtëpi të caktuar, ku dhunuan disa prej tyre. Në një dhomë ishin rreth 50-60 gra, ato ishin 
ulur me fëmijët që qanin, ndërkohë që nuk kishin çfarë t'u jepnin fëmijëve. Kur ata u kthyen, 
morën përsëri njërën nga gratë. Ajo ishte e moshës mesatare; nuk më kujtohet emri i saj. Ajo 
doli jashtë, pastaj u kthye përsëri dhe na tha se i kishin thënë që të pastronte fytyrën. Unë 
dëgjova vetëm britma, nuk pashë asgjë me sytë e mi. Më pas ata morën një tjetër grua. Ajo iu tha 
atyre se kishte një bebe të vogël, ndërsa një polic e pyeti, se sa vjeç ishte. Ajo iu përgjigj se ishte 
28 vjeçe. Atëherë polici i tha: "Rri këtu. Nuk më nevojitesh". 

Ne qëndruam aty tërë natën, deri në orën 8 në mëngjes, pa ushqim, pa qumësht për 
fëmijë, të cilët po qanin dhe kërkonin vetëm pak ujë. Pastaj na thanë të shkonim për në Shqipëri. 

 

 
 
Naime Hadërgjonaj (2010) 
Fotografia: Fatime Kukalaj / Shefqet Kukalaj 
 
Personi tjetër që intervistuam, ishte një grua e moshuar, e cila ishte dëshmitare e gjërave që 
kishin ndodhur në këtë fshat. Ja dëshmia e saj: 
    

“Unë quhem Ajnë Kukalaj- Dervishaj, jam 90 vjeçe. Gjatë luftës kam qenë në Shqipëri 
për 4 muaj. Nuk isha në dijeni që më ishin vrarë djemtë. Mendoja se ata ishin në burg. Por, kur u 
ktheva, mora vesh se që të dy djemtë e mi ishin vrarë. Para luftës, më 1998, forcat serbe vranë 
Eminen, nusen e djalit tim. Ajo u vra me granatë dore, dhe la dy fëmijë. Ata e vranë në  oborr. 
Unë isha ulur me bijën e saj, këtu në shtëpi, dhe ajo ishte aty përpara. Tërë oborri m’u duk i zi. 
Nuk e dija që e kishin vrarë nënën e vajzës së vogël, Eminen, sepse nuk po shihja asgjë. E kapa 
vajzën dhe e futa brenda, ndonëse kisha vështirësi të ecja pa shkop. E thirra Eminen, por ajo 
ishte e vdekur. Kur dola jashtë, s’kisha çfarë të shihja! Copat e mishit të trupit të 
shkapërderdhur nëpër oborr. Dëshiroja të më kishin vrarë mua aty. Në këtë mënyrë, nuk do të 
kisha dëgjuar as për vrasjen e bijve të mi.  
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Si u zunë djemtë? Ne ishim ulur në shtëpi, ishim 27 vetë të ngujuar aty. Ata (serbët) 
erdhën me armë. Bijtë e mi më thanë: Ngrihu nënë, meqë je më e vjetër. Fëmijët po bërtisnin. Na 
detyruan të dilnim jashtë, duke na shkelmuar dhe duke na rrahur me armët e tyre; ne ecnim me 
këmbë të zbathura, pa këpucë. Ata kapën njërën nga vajzat dhe e hodhën anash, dhe mua 
gjithashtu më hodhën anash. Ata i kapën bijtë e mi për fyti. Neve na urdhëruan të dilnim në 
rrugë, ndërsa bijtë e mi i kishin vrarë brenda në shtëpi. Por mua s’më tha askush që i kishin 
vrarë. Data e saktë ishte 29 mars 1999”. 

 

 
 
Ajna Kukalaj-Dervishaj (2009) 
Fotografia: Fatime Kukalaj 
 
Ne dëgjuam edhe dëshminë e Fahrije Dervishajt, e cila ka humbur burrin e saj: 
    “Ne ishim të gjithë së bashku, 23 veta në një shtëpi. Ishim të rrethuar. Së pari i dogjën 
dyert e drunjta të oborrit, pastaj erdhën me kamionë të mëdhenj dhe tanke. Ata kishin uniforma 
të ndryshme dhe thyen derën. Ne të gjithë ishim ulur në dhomë. Plaka filloi t’i luste ata që mos 
t’na bënin gjë, duke iu thënë se ne do të shkonim ku të na urdhëronin. Na urdhëruan të uleshim, 
dhe u ulëm, por ata vazhdonin të na thoshin të ngriheshim dhe të uleshim, gjithnjë me mitraloza 
në duar, gati të hapnin zjarr. Më në fund, na thanë të dilnim jashtë, kështu që u ngritëm dhe 
dolëm jashtë. Kur dolëm jashtë, të tjerët (serbë) po rrinin mbështetur për dere, burra të mëdhenj 
me mitraloza. Ne dolëm jashtë, pa këpucë e pa rroba. Unë po e mbaja vajzën e Sylës, e bija e 
gruas të cilën e kishin vrarë - Emines. Vajza e vogël ishte mbi një vjeç. Unë arrita ta merrja 
vetëm çantën e vajzës së vogël me disa rroba e batanije dhe po shpresoja se nuk do të ma 
merrnin çantën e saj. 

Serbët e kapën, Himën (Brahimin) për fyti dhe e mbytën, sytë e tij i dolën jashtë dhe ra 
para meje. Pastaj i thanë Tahirit që të shkonte t’i thërriste fqinjët tjerë që të dilnin jashtë. Ne i 
pyetëm ata ( forcat serbe) se ku të shkonim? Ata na thanë, "në Shqipëri, shkoni te Klintoni 
(Clinton)".   

Dolëm nga dera, dhe nuk kishim kaluar as 100 metra kur dëgjuam të shtënat. Ata e kishin 
vrarë Tahirin në oborr. Ata vranë dy nga shtëpia ynë, Himën (shkurt për Brahim) dhe Tahirin. 
Ata vranë gjithsej 7 vetë nga ky fshat. Pas kësaj, ne shkuam për në fshatin Carabreg, dhe pastaj 
të nesërmen shkuam për në fshatin Isni, ku qëndruam tri ditë dhe nga aty u drejtuam për në 
Shqipëri. Pasi u kthyem nga Shqipëria, i zhvarrosëm trupat nga arat dhe i varrosëm në varreza”. 
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Fahrije Dervishaj (2010) 
Fotografia: Fatime Kukalaj / Shefqet Kukalaj 
 
Edhe Ahmet Dervishaj na rrëfeu tregimin për ngjarjen e asaj dite: 
 
   “Më 29 mars 1999, policia serbe erdhi në shtëpitë tona. Ata u thanë grave dhe fëmijëve që të 
shkonin për në Shqipëri, por burrat i ndalën këtu. Ata morën Brahimin, Tahirin, Hajdinin, 
Zeqirin dhe Shkurte Dervishajn. Mua (Ahmet Dervishaj) së bashku me Tahir Dacin dhe Hajdar 
Dacin na futën në një dhomë. Sapo hymë brenda, pashë se tashmë Hima ishte vrarë. Pasi më 
futën brenda, ata vranë edhe Tahirin. E dogjën shtëpinë, ndërsa ne qëndruam aty rreth 20 
minuta para se të largoheshim. Unë qëndrova i fshehur për shtatë orë. Ata vranë vetëm njerëzit 
të cilët qëlluan në korridor, ndërsa unë isha në dhomë ndaj mbijetova. Aty ishin rreth 40-50 
oficerë të policisë. Ata erdhën aty dy orë para së të fillonte aksioni dhe pastaj shkonin nga 
shtëpia në shtëpi, duke vrarë meshkujt dhe duke detyruar gratë dhe fëmijët që të largoheshin”. 
 

 
 
Ahmet Dervishaj (2010) 
Fotografia: Fatime Kukalaj / Shefqet Kukalaj  
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SULMET NË RRITJE 
 
   Izbicë, 
    Më 27 mars 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë granatuan me armatim të rëndë fshatin 
Izbicë në komunën e Skënderajt. Së paku 4500 fshatarë nga Izbica dhe nga fshatrat përreth u 
vendosën në një livadh në Izbicë. Më 28 mars, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë rrethuan fshatarët 
dhe iu afruan atyre duke iu kërkuar para. Pasi u morën gjërat e çmueshme, burrat i ndanë nga 
gratë dhe nga fëmijët e vegjël. 
    Më pas, burrat i kishin ndarë përsëri në dy grupe, njëri grup u dërgua në një kodër aty 
afër, ndërsa grupi tjetër u dërgua në një shtrat të afërt lumi. Më pas forcat serbe hapën zjarr ndaj 
të dyja grupeve, duke lënë të vrarë së paku 116 meshkuj shqiptarë të Kosovës. 
   Gratë dhe fëmijët të tubuar në Izbicë ishin të detyruar ta lëshonin këtë zonë dhe të ecnin në 
drejtim të Shqipërisë. Dy gra të gjymtuara ishin të ulura në rimorkio traktori, pasi nuk kishin 
mundësi të ecnin. Forcat ushtarake e dogjën traktorin dhe ato dy gra u dogjën për së gjalli.52 
    
Pejë, 
    Katërmbëdhjetë njerëz u panë për herë të fundit më 28 mars 1999. Trupat e tyre u gjetën 
në një varrezë masive në Batajnicë, Beograd, dhe i ishin dorëzuar UNMIK-ut në vitet 2003-
2005.53 Rexhep Ismet Deçani, 51-vjeçar nga lagjja "Dardania" e Pejës u vra më 28 mars 1999.54 
 
Lybeniq/Drenishtë, 
    Trupat e 30 njerëzve, të cilët u panë për herë të fundit më 1 prill 1999, në fshatin 
Lybeniq, ishin gjetur në një varrezë masive në Batajnicë, Beograd. Trupat iu dorëzuan UNMIK-
ut/ ZPZHML-së, gjatë viteve 2003-2005.55 
 
 Volljakë, 
    Ishte data 2 prill 1999. Binak Berisha ndihej i shqetësuar; ai nuk gjente dot qetësi. Në 
shtëpinë e tij po qëndronim 11 familje, të cilat kishin ikur nga fshatrat më të largëta të veriut. 
Shumë prej tyre nuk kishin as ushqim, as rroba, dhe Binaku ndiente një lloj detyrimi që t’i 
ndihmonte këta njerëz, të cilët gjendeshin në hall. Jo vetëm se kërcënimi i përzënies nga vendi 
ishte i pashmangshëm, por edhe moti kishte qenë jashtëzakonisht i keq. Prej një kohe të gjatë, 
nuk kishte rënë kaq shumë shi. Binaku brengosej për familjen e vet: për gruan e tij, vajzën dhe 
tre djemtë. A do të vinte policia ushtarake dhe speciale në Volljakë e t’i dëbonte edhe ata drejt 
Shqipërisë? 

Atë mëngjes, serbët erdhën në Volljakë nga ana e epërme e fshatit, i cili gjendet rreth një 
kilometër larg rrugës kryesore për në Gjakovë nga Prishtina. Zjarri i ushtrisë detyroi shumicën e 
fshatarëve që të largoheshin nga fshati. Kur u ndalën të shtënat, erdhën ushtarët dhe policia. Ata  
hynë nëpër shtëpi dhe i detyruan ata që gjendeshin ende aty, të udhëtonin për në jug drejt 
Gjakovës. 

Bombardimi i Serbisë dhe Kosovës nga NATO-ja tashmë ishte në javën e dytë. Spastrimi 
etnik në Kosovë po vazhdonte prej disa javësh dhe tragjedia tashmë ishte faktike: me qindra e 
mijëra njerëz ishin në largim si pasojë e dëbimeve. Një ditë më parë, Sekretari i Përgjithshëm i 
                                                 
52 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish- Jugosllavinë. 
53 Shih dokumentin plotësues 2,3 dhe 4. 
54 Krimet e luftës në territorin e komunës së Pejës, mars, 1999 (Pejë 2002). 
55 Shih dokumentin plotësues 2 dhe 3. 
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NATO-s Havier Solana (Javier Solana) dhe gjenerali Uesli Klark (Wesley Clark) mbajtën një 
konferencë për shtyp në Bruksel. 
     

“Pas një jave operacionesh ajrore, jam i bindur se kemi një ndikim kryesor në 
makinerinë e luftës kriminale të Beogradit. Aktualisht ne po e pakësojmë mundësinë e saj, që të 
kryejë veprime dhune në Kosovë”, tha gjenerali Klark 

 
Por, për njerëzit e Volljakës, dhe për qindra e mijëra shqiptarë tjerë të Kosovës, sulmet e 

NATO-s mbi Serbinë nuk ishin kurrfarë ndihme. Në Kosovë, makineria e luftës së Millosheviçit 
praktikisht i ishin hequr frenat që të bënte  çfarë të donte, dhe ashtu edhe veproi. Në mënyrë të 
vazhdueshme ajo po e shtonte presionin mbi shqiptarët e Kosovës—me mijëra njerëz ishin vrarë 
dhe me qindra e mijëra ishin përzënë nga shtëpitë e tyre në drejtim të kufijve të Shqipërisë dhe 
Maqedonisë. Nuk kishte forca të NATO-s në tokë dhe sulmet ajrore ishin shumë të pakta që t’i 
ndalonin forcat ushtarake, paraushtarake dhe policore të Millosheviçit që të mos shkatërronin 
gjithçka në fshatrat e Kosovës. 

 

 
 
Ajshe Berisha 2010 
Foto: Josef Martinsen 

 
Ajshe Berisha, gruaja e Binakut, rrëfen tregimin e saj:56 
 
   “Ne ishim të rrethuar nga njësitet ushtarake serbe dhe ata na detyruan që t’i lëshonim shtëpitë  
tona dhe të largoheshim nga prona jonë. Ne po mbanim shumë familje të tjera në fermën tonë-- 
këto ishin familje të cilat ishin detyruar t’i linin shtëpitë e tyre nga fshatrat përreth. Burri im u  
tha ushtarëve se ai nuk do të mund ta linte fermën e tij meqë shumë familje të tjera ishin duke 
qëndruar me ne përkohësisht, dhe se ai po e ndiente veten përgjegjës për to. Për shkak të këtij 
reagimi, ushtarët filluan ta rrihnin atë me armë. Pastaj e urdhëruan që të shtrihet për tokë dhe 

                                                 
56 Martinsen, Josef (2006) Kosovo: “The Wells of Death” (Puset e vdekjes në Kosovë) printed by Grafoprint, 
Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. Titulli origjinal: “Dødsbrønnene  i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress 
Forlag, Oslo, Norvegji, (2005). 
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më në fund e vranë para familjes sonë. Ushtarët urdhëruan një vendas, 32-vjeçarin Bashkim 
Berisha, që ta sillte traktorin dhe ta ngarkonin trupin e vdekur në rimorkio. 
Berishën pastaj e urdhëruan ta ngiste traktorin sipër fshatit. Më vonë, mësuam se burri im i 
vdekur ishte hedhur në një pus së bashku me trupat e vrarë të tri grave të fshatit, rreth mesditës.  
Të tjerët u detyruam ta linim fermën tonë dhe fshatin menjëherë. M’u desh të ecja në këmbë me 
11 fëmijët e mi: tetë vajzat dhe tre djemtë. Fëmija më i ri në moshë ishte 11-vjeçar. E përjetova 
një goditje psikike. Pas asaj që përjetuam ndihem sikur nuk jam më për asgjë”.  
 

Ne biseduam edhe me dy njerëz të tjerë nga Volljaka dhe dëgjuam dëshmitë e tyre:57 
 
    “Unë quhem Miradije Berisha dhe jam nga fshati Volljakë. Unë nuk isha këtu kur 
ndodhën vrasjet në puse, por dy nga viktimat ishin nëna ime, Aze Berisha (48-vjeçare) dhe motra 
ime - Era Berisha, (18 vjeçare). Njerëzit e fshatit tim më kanë thënë se më 2 prill, serbët i 
sulmuan dhe i detyruan fshatarët që t’i lëshonin shtëpitë e tyre. Disa njerëz ishin ndaluar nga 
ushtarët, midis tyre ishin nëna dhe motra ime. Kur u kthyem në fshat dy muaj më vonë, zbuluam 
se katër njerëz të vdekur ishin hedhur në një pus. Aty ishte nëna ime, Aze Berisha, dhe motra 
ime, Era Berisha, ndërsa dy tjerët ishin fqinjët tanë: Gjevë Berisha, (79-vjeçare,  dhe Binak 
Berisha, (56-vjeçar). Njerëzit në fshat, të udhëhequr nga Rrahman Berisha, nxorën nga pusi 
katër trupat e të vrarëve”. 
 

“Unë quhem Mujë Berisha dhe jam nga Volljaka. Unë jam mësimdhënës. Njëra nga të 
vdekurat e gjetura në pus ishte nëna ime, Gjevë Berisha, (79-vjeçare). Kur këto vrasje ndodhën, 
unë isha në Gjermani duke vizituar bijën time. Ne pamë një raport të lajmeve nga Kosova në 
televizionin gjerman. Raporti fliste për Volljakun dhe kuptova se njëra nga viktimat ishte nëna 
ime”. 
    Në shtëpinë e Murteza Dinajt, serbët i rreshtuan gjashtë burra dhe i mbështetën për muri 
dhe në fund i vranë. Midis tyre ishte edhe një djalë 8-vjeçar. Pasi i vranë, ua dogjën edhe 
shtëpinë.Në orën 1:00 pas mesnate, në stacionin veterinar, në rrugën “Sadik Stavileci”, civilët 
serb me uniformë të policisë vranë nëntë qytetarë. Njëri nga ata, i cili ishte plagosur në dorë, 
arriti të ikte nga masakra, por më vonë vdiq rrugës për në kufirin shqiptar. Në orën 2:00 pas 
mesnate serbët vranë edhe  tre njerëz të tjerë. Midis tyre ishin një djalë 15-vjeçar dhe një burrë 
nga Mitrovica. 

Të premten, në orën 1:15 pas mesnate, serbët u futën në shtëpinë e Fehmi (Hamid) 
Lleshit, ku  masakruan dhe vranë Fehmiun, (47-vjeçar ) dhe gruan e tij – Kimeten (43-vjeçare). 
Pas vrasjeve, ata ua dogjën shtëpinë me trupat e tyre brenda..  

Dhuna e policisë ndaj familjes Caka, në shtëpinë e Lulëzim (Mehdi) Vejsës, arriti nivelet 
e mizorive të pa para. Ata që u vranë aty ishin: 
-Valbona (34-vjeçare), me tri bijat e saj, Dalina (14-vjeçare), Delvina (7-vjeçare) dhe Diona (2- 
vjeçare). 
-Fetije Vejsa (60 -vjeçare) dhe Tringa Vejsa (30-vjeçare) me pesë fëmijët e saj: Dorina (11-
vjeçare), Arlindi (5 -vjeçar), Marigona (9-vjeçare), Sihana (7- vjeçare) dhe Rita (2- vjeçare). 
-Valbona Haxhiavdiu, (38-vjeçare) me tre fëmijët e saj: Doruntina (3-vjeçare), Egzoni (5-vjeçar) 
dhe Rina (7-vjeçare). 

                                                 
57 Martinsen, Josef (2006) Kosovo: “The Wells of Death” (Puset e vdekjes në Kosovë) printed by Grafoprint, 
Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. Titulli origjinal: “Dødsbrønnene  i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress 
Forlag, Oslo, Norvegji (2005). 
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-Shajndere Hoxha (55-vjeçare) me bijën e saj, Flaka, (15-vjeçare). 
-Shehrine Nuçi (73-vjeçare), Mandushe Nuçi (57- vjeçare) dhe Hysen Gashi (53-vjeçar). 
 
    Nga ky tmerr, i vetmi i cili arriti të ikte ishte Dreni (11-vjeçar), i biri i Ali Cakës. Ai ishte 
i plagosur dhe plumbi ende ishte në dorën e tij. Ai pati fatin të ikte përmes dritares, por nuk qe në 
gjendje ta shpëtonte motrën e tij, e cila ende ishte gjallë brenda në dhomë. Policia serbe e dogji 
këtë shtëpi me të gjithë trupat brenda. Në orën 2:00 pas mesnate, serbët vranë: Adem Haxhiun 
me dy bijtë e tij: Beratin (17-vjeçar) dhe Gëzimin (26-vjeçar). Ata vranë edhe Ali Haxhiun me 
gruan e tij, Myzaferen, (49-vjeçare), si edhe Afërdita Demjahen, me të birin, Argjendin i cili 
ishte 6 vjeç.  

Nëna nuk e kishte zgjuar nga gjumi të birin, Argjendin, ndaj serbët e masakruan ndërsa 
apo flinte. Pastaj e varën në një shtyllë elektrike, siç dëshmon Halit Duraku. Më vonë, serbët ua 
dogjën edhe shtëpinë. 

Pas këtyre vrasjeve të atij mëngjesi, serbët masakruan familjen Cana, Januzin (72-vjeçar), 
Ganimeten (60-vjeçare), Shpresën (43-vjeçare) dhe Fatmirin (41-vjeçar). Pas vrasjeve ua dogjën 
shtëpinë me gjithë trupat e vrarë. Po në të njëjtën ditë, në shtëpinë e tij u vra Sahit (Xhevdet) 
Hasi (33-vjeçar). 
 
Gjakovë 
  Vonë në mbrëmjen e 1 prillit dhe në orët e hershme të mëngjesit me 2 prill, forcat e RFJ-
së dhe të Serbisë filluan një operacion kundër rrethit: “Qerim” të Gjakovës. Brenda disa orëve, 
forcat hynë në shtëpitë e shqiptarëve të Kosovës të kësaj zone, vranë banorët dhe pastaj ua vunë 
flakën ndërtesave. U shkatërruan me dhjetëra shtëpi dhe mbi 50 vetë u vranë. Në një shtëpi që 
gjendej në rrugën: “Milosh Giliq” 157, u vranë 20 shqiptarë të Kosovës, 19 nga ata ishin gra dhe 
fëmijë, krejt kjo si rezultat i të shtënave dhe zjarreve të vëna vetëm në këtë lokacion nga forcat 
serbe. 
 

PAS LUFTËS MBETI VETËM DHIMBJA 
 
   Kralan 
    Kemi pesë rrëfime mbi masakrën e datës 4 prill 1999, në fshatin Kralan, në Dushkajë. 
Kralan (Mamshur) gjendet në këndin e largët të veriut të komunës së Gjakovës.58 

Fshati ka 137 shtëpi dhe është midis fshatrave Rakovinë, Jabllanicë, Gërgoc, Këpoz dhe Mrasor. 
Aty ishin strehuar me mijëra njerëz, të cilët ishin detyruar të largoheshin nga shtëpitë e tyre. Ajo 
e premte ishte njëra nga ditët më të këqija. Numra të mëdhenj forcash serbe e kishin rrethuar 
fshatin dhe kishin filluar t’i digjnin ndërtesat. Në mbrëmje, pasi që njerëzit ishin dorëzuar, ata i 
ndanë të gjithë burrat nga gratë. Të gjitha familjet pa burra ishin drejtuar për në Shqipëri. 

 Rreth 500 njerëz ishin të ngujuar për dy ditë e net, nën kërcënimin e përhershëm se ata 
do të vriteshin. Natën e parë, ata liruan disa të moshuar dhe të sëmurë. Të dielën në mëngjes, 90 
njerëz u mbajtën aty përgjithmonë. Ata mbetën aty me ushtrinë serbe dhe forcat policore. Katër 
muaj më vonë, fshati Kralan ishte i heshtur: shtëpitë dhe veturat ishin të djegura. Livadhi i 
Pjerrtë ishte një përkujtues i errët i asaj që kishte ndodhur.  

Dukej sikur eshtrat e djegura të njerëzve po na rrëfenin për shkretëtirën tragjike, që ishte 
lënë pas nga bandat ushtarëve serbë. 

                                                 
58 Artikulli në gazetën “ZËRI”, 14.8. 1999 nga Enver S. Morina “Pesë tregime për masakrën e 4 prillit në Kralan të 
Dushkajës”. 
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Flamur Borinca, (24-vjeçar), i cili është një nga qindra fëmijë, të cilët nuk e dinë se ku i 
ndodhen babai dhe vëllai, thotë: 

 
“Ata e ndanë babanë tim. Midis të qarave dhe piskamave, unë mund të dëgjoja vetëm fjalët e 
fundit të babait tim: “Ju shkoni me nënën tuaj, se unë do të kthehem pas jush”. Pastaj, ndërkohë 
që po e shqelmonin foshnjën, morën Fitimin nga duart e nënës, gjithashtu edhe Valonin,16-
vjeçar. Valoni u kthye nga e ëma dhe i tha: “Është më mirë të mos më vrasin para syve të tu, unë 
po shkoj”. Aty u ndamë nga nëna jonë – ne katër vëllezërit e vegjël, me shpresë se do të 
ribashkoheshim në Gjakovë”. 
 

Kështu, Valoni, vëllai i Flamurit, dhe Vlora, mbetën në livadhin e Halitit në Kralan. 
Arife Dushi-Veselaj, 58-vjeçare, njëra nga qindra gratë që ishte ndarë me forcë nga burri i saj 
thotë: 

“Pasdite, kur policia tashmë ishte aty, ne filluam të dorëzohemi. Në fillim, për shkak të 
numrit të vogël të policisë, disa të rinj arritën të iknin. Pasi erdhën dy automjete të blinduara, 
ata ndaluan secilin nga ne. Bërtima e grave dëgjohej pas ndarjes së tyre nga burrat. Për herë të 
fundit, pashë me qindra burra të përkulur me duart e tyre pas shpine”. 
 

Ali Veselaj (1937), njëri nga këta, i cili në sajë të moshës së shtyrë dhe sëmundjes së tij, 
u fut në të vetmin kamion, thotë: 
 
“Mbi tetëdhjetë njerëz hipëm në kamion. Në një rrugë të panjohur, policia merrte para nga ne në 
mënyrë të vazhdueshme. Pak më larg Gjakovës, na thanë të zbrisnim nga kamioni. Meqë 
shpresonim se njerëzit e tjerë, të cilët ishin ndalur prapa nesh do të na bashkoheshin, ne shpesh 
ndaleshim në rrugë e sipër. Në pikën e fundit kontrolluese u detyruam t’i jepnim policisë 
letërnjoftimet dhe paratë”.  
 

KURRË NUK DO TË JU NEVOJITEN KËTO RROBA 
 
   Halil Kryeziu (1956), njëri nga qindra meshkujt, i cili nuk ishte i përzgjedhur të ekzekutohet, 
thotë: 
 

“Pjesa më e madhe e banorëve të Klinës ishin përzënë nga shtëpitë e tyre. Nga Kroi i 
Drenkave te Guri i Zi, me qindra njerëz arritën në Kralan. Pas dy ditëve, edhe fshatarë nga 
Gremniku, Çupeva, Volljaka, Mrasori, Llapçeva, Sverka etj., na u bashkuan në Kralan. 
 Të premten, pasi që pozicionet serbe kishin qenë të bombarduara nga NATO-ja në dy fshatra, te 
Pishat e Volljakës, ushtria dhe policia serbe filloi të sulmonte Kralanin. Ushtarët e UÇK-së e 
ndërprenë euforinë e shfrenuar serbe për një moment. UÇK-ja i dërgoi luftëtarët e plagosur të 
saj në Jabllanicë. Popullata ishte tubuar në drejtim të shkollës së fshatit. Policia serbe filloi ta 
digjte fshatin. Moti ishte i keq dhe disa të rinj arritën të largoheshin. Ne ishim rreth 5 000 njerëz. 
Pasdite, ne vendosëm të dorëzoheshim, prandaj ngritëm njëfarë pëlhure të bardhë. Në fshat 
takuam ushtrinë serbe dhe forcat e policisë. Gratë u lejuan që të shkonin më tutje, ndërsa të 
gjithë meshkujt i tubuan në një livadh, afër një burimi malor. Pas pak kohe kur duhej të rrinim 
ulur, ata na urdhëruan që të zhvisheshim. “Kurrë nuk do t’ju nevojiten më këto rroba”-na thanë. 
Ne ishim të detyruar që rrobat t’i lëmë në një vend. Ata na rrihnin dhe shtinin në ajër për të na 
frikësuar. Dëgjohej piskama e grave. Po binte shi pandërprerë. Ata po i digjnin traktorët dhe 
qerret. Pas mesnate, një tank u vërsul në vendin ku ishim ulur, por eprori i tyre i policisë e 
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ndaloi atë tank. Të shtunën, ata granatuan Jabllanicën tërë ditën. Predhat po fluturonin mbi ne. 
Nuk i jepej kurrfarë ndihme askujt, as të sëmurëve, as të moshuarve. Herët në mëngjes, të dielën, 
më 4 prill 1999, një epror i policisë serbe, i vjetër rreth 50-vjeçar, na tuboi. Qëndroi midis nesh 
dhe filloi të fliste për politikë, për “fajin” e NATO-s, për “pafajësinë” serbe etj.  
Ndërkohë që na fliste neve, polici tjetër ndau shumë njerëz të tjerë nga grupi. Mund të kenë qenë 
mbi  90 veta. Rreth 300 njerëz, të tjerë u drejtuan që të shkonin për në Gjakovë. Gjatë udhëtimit 
tonë po na përcillte një kamion plot me policë serbë dhe automjete të ushtrisë. Ne pamë romë të  
veshur në rroba të verdha, duke bartur trupat e vdekur nëpër rrugë”. 
 
     Hysen Krasniqi, 32-vjeçar, i vetmi i mbijetuar nga grupi prej 90 vetash, na tregon:  
 
“Të dielën na lejuan të ndezim zjarrin. Në mëngjes policia u kërkoi të rinjve të punonin. Ata na 
detyruan të brohorisnim dhe të duartrokisnim për deklaratat e tyre fyese. Rreth orës tetë të 
mëngjesit, ata na ndanë në grupe. I biri i xhaxhait tim më ngushëllonte se gjoja po shkonim të 
punonim. Ata na futën rreth 10 vetave afër një guroreje. Shtatë ekzekutues policë po talleshin me 
ne. Ne na detyruan që të qëndronim në një rresht të pushkatimit, që të qëlloheshim nga toga 
serbe e pushkatimit. Unë isha i vetmi, i cili pata fat të plagosem dhe të mos qëllohem për vdekje. 
Të gjithë të tjerët kishin vdekur. Ishte një skenë e tmerrshme dhe nuk e kuptoj se si arrita të 
fshihem pas një gardhi, dhe kështu t’i shpëtoja vdekjes. Pas kësaj, policia serbe lëvizi më tutje 
dhe unë u ngrita shpejt dhe për befasinë time, e gjeta veten në mes të ushtarëve të UÇK-së, të 
cilët u kujdesën për mua deri më 20 qershor1999”. 
 

 
 
Hysen Krasniqi dëshmitar, Kralan (i lindur në 1978-ën) 
Fotografia: Enver Morina (2010) 
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Kralan, 2 prill 1999  
    Enver (Hysen) Hoti, i lindur më 1954 në Jashanicë-Klinë, ishte parë për herë të fundit më 
2 prill 1999 në Kralan. Trupi i tij ishte gjetur në një varr masiv në Peruçac-Serbi, afër kufirit me 
Bosnje-Hercegovinën. Trupi i tij i është dorëzuar UNMIK-ut/ ZPZHML-së më 16 dhjetor 2004. 
Shenjë-treguesi i trupit ishte D-11, ICRC nr.BLG-801883/8018883-01.59 

     
Kralan, 3 prill 1999  
    Valon (Sheremet) Kelmendi i lindur më 1982 në Balincë-Vushtrri, për herë të fundit 
është parë më 3 prill 1999, në Kralan, Gjakovë. Trupi i tij ishte gjetur në një varr masiv në 
Peruçac dhe i ishte dorëzuar UNMIK-ut/ZPZHML-së, më 16 dhjetor 2004.60 

 
 Kralan, 4 prill 1999 
    Blerim (Jahir) Kotorri, i lindur më 1974, në Vojnikë, Skenderaj, është parë për herë të 
fundit më 4 prill 1999 në Kralan, Gjakovë. Trupi i tij u gjet në një varr masiv në Peruçac dhe iu  
dorëzua UNMIK-ut/ZPZHML-së, më 7 shtator 2005.  
 

Pashtrik (Vesel) Krasniqi, i lindur më 1978, në Prishtinë, ishte parë për herë të fundit më 
4 prill 1999 në Kralan, Gjakovë. Trupi i tij ishte gjetur në një varr masiv në Peruçac dhe i ishte  
dorëzuar UNMIK-ut/ ZPZHML-së, më 16 dhjetor 2004. 
 
  Bekim (Milazim) Racaj 31-vjeçar), nga Prishtina, për herë të fundit ishte parë më 4 prill 
1999 në Kralan, Gjakovë. Trupi i tij ishte gjetur në një varr masiv në Peruçac dhe i shte dorëzuar 
UNMIK-ut/ ZPZHML-së, më 16 dhjetor 2004.61 

 
 
 

TMERRI NË MAL 
 

   Lubeniq/Drinisht, 7 prill 
   "Historia do të tregojë, nëse kjo ishte kjo masakra më e madhe në luftën e Kosovës, por me 
siguri kjo ishte gjuetia më e lemerishme në njerëz", shkruan Xhonatan Stiel (Jonathan Steele), 
gazetar nga “Guardian.co.uk”/ “The Observer”, 11 korrik 1999. Pas një periudhe disa ditore, 
policia serbe dhe paraushtarakët ndoqi me qindra meshkuj, gra dhe fëmijë shqiptarë lartë në 
shpat malet e mbuluara me borë në Kosovën Perëndimore dhe i vranë pa kurrfarë mëshire, sipas 
disa të mbijetuarve.  
 
Gjatë natës serbët përdorën edhe prozhektorë për të vazhduar argëtimin e tyre brutal, përderisa 
njerëzit në mënyrë dëshpëruese përpiqeshin ta kalonin kufirin për në Mal të Zi ose të fshiheshin 
në male, deri sa të përfundonte lufta. Në një pikë, serbët bile arritën me helikopterë për t’i qëlluar 

                                                 
59 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, “Fati i shqiptarëve të zhdukur në Kosovë” (Të mbeturat ishin gjetur në 
varrezat masive në Serbi), nëntor 2005. 
60 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, “Fati i shqiptarëve të Zhdukur në Kosovë” (Të mbeturat janë gjetur në 
varrezat masive në Serbi), nëntor 2005. 
61 Qendra Juridike Humanitare, Beograd, “Fati i shqiptarëve të Zhdukur në Kosovë” (Të mbeturat janë gjetur në 
varrezat masive në Serbi), nëntor 2005. 
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shqiptarët, të cilët ishin shpërndarë në një livadh malor. Dëshmitarët kanë pohuar se serbët 
vendorë iu bashkuan (forcave serbe), për të vrarë fqinjët e tyre shqiptarët. 
 
 Javën e fundit të qershorit të vitit 1999, raporte të masakrës mbi fshatin Lubeniq në fillim të 
prillit, filluan t’i arrinin paqeruajtësit ndërkombëtarë të KFOR-it. Majori Jan Joosten, zëdhënës i 
KFOR-it, tha se afro 350 njerëz ishin varrosur në varrezat masive. Në këtë sektor zona 
kontrollohej nga trupat italiane, por ende nuk kishte ndonjë shenjë të përpjekjeve të tyre për t’i 
ndihmuar fshatarët që t’i kërkonin trupat. Dhe asnjë hetues nga Gjykata e Hagës për Krime Lufte 
nuk kishte arritur në vend ngjarje. E vetmja dëshmi e pavarur po vinte nga zoti Majkëll Steço 
(Michael Stechow), një jurist nga SHBA-të, të cilit i rastisi të dëgjonte rrëfimin e kësaj ndodhie, 
ndërkohë që ndihmonte refugjatët të gjenin të afërmit e tyre të humbur. Gjatë katër ditëve duke u 
ngjitur dhe duke ecur nëpër malet e pjerrëta dhe të bëra qull nga shiu, javën e parë të korrikut 
1999, bëri me qindra fotografi të vendndodhjeve të masakrës dhe intervistoi një numër të 
konsiderueshëm të të mbijetuarve. 

 
“Numri i të vdekurve mund të jetë më i lartë se sa shifra e dhënë nga KFOR-i”, - tha ai 

për “The Observer” por shumë nga trupat nuk do të gjenden kurrë. Ju mund të keni një ndjenjë 
të vogël të terrorit që këta njerëz mund ta kenë ndjerë gjatë gjuetisë”. 

 
    Ulur në kuzhinën e thjeshtë të fermës së prindërve të saj, Arbëresha Hyskaj, (25-vjeçare), 
përshkruan se si kishte qëndruar me fytyrë në borë për pesë orë, duke u hequr si e vdekur, 
ndërkohë paramilitarët kishin vrarë 11 anëtarë të një familjeje, familjes Gashi të cilët kishin qenë 
fqinjë të saj. Ajo kishte rrëshqitur në një pjerrësi të akullt me një shoqe, Ganimete Shabanajn dhe 
babanë e saj, më 8 prill, ndërkohë po përpiqeshin të iknin nga paraushtarakët në male.  
 

“Këmbët e mia ishin ngatërruar me ato të Ganimetës. Gjysma jonë ishte nën një trup 
druri. Për rreth pesë orë nuk kemi thënë asgjë. Në një moment, një ushtar u afrua, duke hapur 
zjarr akoma. Po mendoja: ‘Do ta kapja për këmbësh dhe ta tërheqja poshtë nëse do të qëndronte 
mbi ne’, por ai së bashku me një ushtar tjetër rrëshqitën dhe njëri nga ta tha në serbishte: “Eja, 
të kthehemi  përsëri lart! Ata po shtinin në njerëz, të cilët kishin rrëshqitur në një luginë”. 

 
Arbëresha Hyskaj u arratis pas një jave pasi paraushtarakët i kishin urdhëruar të gjithë në 

Lubeniq që të linin shtëpitë e tyre me 1 prill. Rreth 80 veta u vranë në pjesën e poshtme të fshatit. 
Por njerëzit që gjendeshin në pjesën e epërme të fshatit u arratisën në kodra.  
Disa familje arritën që të ngjiteshin në male dhe të arrinin sigurt në Mal të Zi, por shumica ishin 
qëlluar ose ishin detyruar të mbesnin të fshehur brenda Kosovës. Disa familje kishin fjetur në 
kasolle, të cilat ishin prona të tyre në shpat-male. Disa nga kasollet përmbanin trupat e vdekur, 
tregon Majkëll Steço (Michael Stechow). "Vendi më i keq", tha ai, "është livadhi malor, "disa orë 
ngjitjeje mbi Lubeniq. Është i mbuluar me rroba nga qindra njerëz, me sa duket nga disa 
fshatarë, të cilët vuajtën një fat të ngjashëm me atë të Lubeniqit. Kam gjetur gëzhoja të plumbave 
dhe bishta cigaresh, si dhe copa qelqi nga shishet e thyera. Si duket serbët ishin ulur aty, po 
pinin, tymosnin cigare dhe po vrisnin njerëz për argëtim”.  
Tmerri në Lubeniq vazhdoi deri ditën e fundit para se të arrinin trupat e KFOR-it. Në një rast, 
diku nga fundi i muajit maj, Arbëresha Hyskaj, tha se ishte fshehur në një familje rome, ndërsa 
ajo qëndronte në shtëpinë e kësaj familjeje, në anën e pasme të një dysheku në një dhomë tjetër, 
ata shikuan përmes një  çarjeje në mur dhe panë dy vajza adoleshente të zhveshura lakuriq. 
Njëra nga to, pastaj u mor tri herë nga meshkuj të ndryshëm serbë”. 
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Ramadan Veselaj, një i mbijetuar tjetër, përshkruan se si serbët përdorën prozhektorët për 
t’u rënë në gjurmë refugjatëve. “Ata donin të eliminonin cilindo dëshmitar”, - tha ai. 

 
Lubeniqi, i cili para luftës ishte me një popullatë me rreth 2 000 njerëz, ishte strehë për 

afro 100 serbë. Shumë nga ata iu kishin bashkuar paramilitarëve, sipas Arbëresha Hyskajt. Ajo 
përmend shtatë anëtarë të familjes Stojkoviq. “Por më i keqi ishte J.V., një malazias. Atij dhe 
R.M.-së u pëlqente shumë të digjnin shtëpi, të vritnin gjedhë dhe të grabisnin”. Në ditën kur 
arriti KFOR-i, të gjithë serbët u larguan. Arbëresha Hyskaj nuk mund ta paramendoj se ata mund 
ta kenë guximin të kthehen. Ky pohim është konfirmuar nga Besim Hyskaj, në maj të 2010-ës. 
Besimi kishte mbijetuar, por ai ishte plagosur gjatë sulmit të serbëve ndaj fshatit Lubeniq ose 
Drinisht, i cili është edhe emërtimi i ri i fshatit. 

 
 
Arbëresha Hyskaj (2010)    Besim Hyskaj (2010) 
Fotografia: Josef Martinsen               Fotografia: Josef Martinsen 
 
 

TËRË VENDI NË ZJARR 
 
            Kosova ishte në flakë. Nga rruga kryesore, e cila çon në drejtim të Pejës, mund të 
shiheshin shtëpi të panumërta në flakë dhe tymi i rëndë e mbushte ajrin ndër retë e rënduara me 
shi. 
Gllarevë 
           Gllareva gjendet afër rrugës kryesore midis Prishtinës dhe Pejës, jo shumë larg nga qyteti 
i Klinës. Gllareva është fushë e rrafshët bujqësore. Që nga 24 marsi, divizionet policore e  
paraushtarake kishin ndërmarrë “fushatën e tyre të spastrimit”, që konsistonte me detyrimin e 
njerëzve që t’i linin shtëpitë e tyre, të drejtoheshin në jug dhe së fundi, krejt jashtë Kosovës. 
 
                         Nazim Morina (26-vjeçar) përshkruan atë që ka ndodhur: 
 
       “Më 24 mars, erdhi policia speciale në shtëpinë tonë dhe mori babanë tim, Ramadan 
Morinën, (65-vjeçar), dhe vëllanë e tij, Bajram Morinën, (57-vjeçar) dhe i dërguan në Kijevë, 
aty ku policia speciale kishte një prej postblloqeve të tyre. Pas tri orësh i kishin liruar që të dy, 
por vetëm dy orë më vonë u kthye policia dhe i mori përsëri me vete. Kësaj radhe i quan në 
Gllarevë ku i kishin marrë në pyetje dhe rrahur. Më pas policia i kishte urdhëruar që të ecnin në 



65 
 

drejtim të fshatit Dobërdol; fshat që gjendet larg rrugës për në Gjakovë. Babai im kishte 
refuzuar të ecte për në Dobërdol; ai nuk kishte dashur ta lëshonte shtëpinë e tij. Policia kishte 
shtënë në këmbën e tij dhe e kishin marrë me vete. Babai im ishte parë gjallë për herë të fundit 
me datën 12 prill. Më 13 qershor ne u kthyem në fshatin tonë dhe pas pak kohe babai im u gjet 
në pusin e Ajet Morinës dhe u nxor nga ekipi norvegjez për pastrimin e puseve. Trupi i tij ishte i 
mbuluar nga plagët me thikë dhe sytë e tij i ishin nxjerrë”. 
 
                   Më 12 prill, tashmë NATO-ja ishte në sulmet e saj tre javore ajrore dhe moti ishte 
akoma i keq. Trupat serbe të pa shqetësuara vazhdonin spastrimin e tyre. Ishte e vështirë të 
gjendej ndonjë sqarim tjetër, se përse me qindra e mijëra refugjatë po iknin për në Shqipëri dhe 
në Maqedoni. Besueshmëria e NATO-s po lëkundej; organizata nuk kishte mundësi të kryente 
operacione që ta hiqte pak presionin nga shqiptarët e Kosovës. NATO-ja e gjeti veten në një 
situatë klasike: “Kapja 22”. NATO-ja pothuajse po e humbiste luftën në Kosovë, por nga ana 
tjetër, mundësia  ishte që të fitohej lufta në Serbi, ku bombardimi po vazhdonte me të njëjtën 
fuqi. Në Serbi, regjimi i Millosheviçit po ushtronte censurë të plotë ndaj medieve. Lufta ishte 
shpallur më 24 mars. Megjithatë, disa ishin ende kritikë për qasjen e Millosheviçit. Më 12 prill, 
redaktori i gazetës opozitare, Slavko Çuruvija, u vra në qendër të Beogradit, në rrethana 
dyshuese. Policia dhe paraushtarakët nuk kishin më nevojë për forcat ushtarake, që ato t’i 
ndihmonin për të bërë “punën e rëndë”. Në këtë pikë, shtëpive u ishte vënë zjarri dhe toka ishte 
djegur; kështu që kjo nuk do ta bënte të lehtë kthimin e shqiptarëve të Kosovës. 
 
   Vërmicë, 
   Vërmica nuk shtrihet larg nga Gllareva, vendi ku më 12 prill ishte vrarë Ramadan Morina dhe 
ku ishte hedhur në një pus. E njëjta gjë po ndodhte në Vërmicë. Sadije Gashi, e cila jeton në 
Klinë rrëfen mbi atë që kishte ndodhur: 
 
“Nëna ime, Qamilja, (72-vjeçare,  u gjet në një pus në Vërmicë. Nuk kishte dëshmitar. Nëna ime 
ka jetuar vetëm në Vërmicë dhe ajo qëndroi prapa më 27 mars, atëherë kur artileria dhe tanket 
filluan ta granatonin fshatin. Ajo u pa për herë të fundit e gjallë më 12 prill, prandaj nuk e dimë 
saktësisht se kur ishte vrarë dhe hedhur në pus. Më 16 qershor, kushërinjtë e mi kishin ardhur në 
shtëpinë e nënës sime dhe e kishin gjetur në pus. Ata e nxorën nga pusi dhe e varrosën po atë  
ditë. Atë e kishin qëlluar në kokë dhe në shpinë”. 
 
        Vrasje të reja tmerruese ishin kryer në qytetet Strellc, Llukë dhe Studenicë në Kosovën 
Perëndimore më 13 prill në rajonin e Rrafshit e Dukagjinit. Kjo kishte ndodhur vetëm një ditë 
pasi që Gllareva si dhe Vërmica kishin qenë skena të krimeve të tmerrshme.62 
        Javën e fundit të korrikut të 1999-ës, ne themeluam një bazë për projektin tonë, për 
pastrimin e puseve  në komunën e Deçanit, në Kosovën Perëndimore. ACT-i (NCA/NWF/DCA) 
tashmë po drejtonte projekte në furnizimin me ujë, pastrimin e fushave të minuara, projekte për 
rindërtimin e shtëpive nga këtu.   
         Nga të gjitha zonat e Kosovës, Deçani mund të ketë qenë vendi i goditur më rëndë. Rreth 
80 % e shtëpive, shkollave dhe ndërtesave të tjera janë shkatërruar gjatë dy ofensivave serbe nga 
vjeshta 1998 deri në pranverë 1999. Ekipi i pastrimit të puseve mori një mirëseardhje të ngrohtë 
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nga vendorët dhe u njoh me disa njerëz shumë të shkathët. Së shpejti ata u përfshinë në projektin 
tonë. Fillimisht punuan si ndihmës, pas pak kohe ata zëvendësuan anëtarët e ekipit norvegjez. Siç 
e ceka më herët, të dy përkthyesit tanë: Margita Kukalaj dhe vëllai i saj, Dritoni, ishin nga 
Deçani. Ishte thjeshtë një rastësi që Margita Kukalaj u bë përkthyesja jonë dhe më pas, edhe 
zëvendësja ime në projektin për pastrimin e puseve. Ky është rrëfimi i saj: 
 
“Një ditë para se OSBE-ja të largohej nga Kosova, më 20 mars 1999, isha duke punuar si 
përkthyese për një ekip verifikues të OSBE-së. Ne punonim në një vend të quajtur Junik, aty ku 
ishin stacionuar disa njësite ushtarake serbe. Fshatarët ishin në një gjendje shumë të vështirë 
meqë njësitet ushtarake dhe paraushtarake i mbanin të rrethuar tërë kohën. Ata po shpresonin se 
negociatat e Rambujesë do të çonin në një zgjidhje paqësore e konfliktit dhe për këtë shkak ata i 
kishin duruar deri tani të gjitha ngacmimet dhe kushtet të dobëta të jetesës, që nga vera e vitit 
1998. Ky ishte viti kur serbët filluan ofensivën e tyre të parë ndaj civilëve. Fshatarët po 
mbështeteshin te vëzhguesit e OSBE-së, kur arritën në fund të vitit 1998. Por përderisa presioni 
serb u rrit në vitin 1999, shumë nga fshatarët përjetuan një ndjenjë të madhe pasigurie. Çfarë do 
të ndodhte?A do ta lëshonte OSBE-ja Kosovën? Njerëzit u ndjenë të sigurt në bazë të miratimit të 
vëzhguesve të OSBE-së. 

Të nesërmen në mesditë, Zyra e OSBE-së në Deçan lëshoi një kumtesë me të cilën kërkoi 
që të gjitha ekipet e OSBE-së në terren ë ktheheshin në zyrë menjëherë. U ndjemë se gjithçka po 
shkatërrohej përreth nesh, tani kur asnjë personel i OSBE-së nuk po mbetej në fshatra. NATO-ja 
filloi bombardimin në mbrëmjen e datës 24 mars. Prindërit e mi, motra dhe unë qëndruam 
brenda në shtëpi në tri ditët në vijim. Pjesa tjetër e familjes sime ishte në Prishtinë. Ushtarët 
erdhën dhe na detyruan që të lëviznim në një shtëpi tjetër aty afër, ku i kishin tubuar civilët, 
pleqtë, njerëzit e sëmurë dhe fëmijët. Të njëjtën ditë, policët më morën në pyetje lidhur me punën 
time në OSBE. Ata u larguan pas një kohe të shkurtër, por thanë se do të ktheheshin për të kryer 
hetime të mëtejshme. Isha e tmerruar, por fatmirësisht nuk e pashë më atë polic. Për dy muaj, ne 
praktikisht u mbajtëm peng mu në mes të njësive ushtarake në një zonë banimi. Ishte situatë e 
tmerrshme. E kishim ushqimin e kufizuar dhe jetonim me një frikë të përhershme të ngacmimit 
nga njësitet ushtarake dhe paraushtarake. Në Deçan po jetonin ende rreth 100 familje. Neve nuk 
na lejohej që të lëviznim lirshëm.  
NATO-ja lëshoi bombat e saj shumë afër vendit ku po qëndronim; dy-tri impiante të metalit në 
Deçan ishin bombarduar. Kishte momente kur mendoja se, ose do të vriteshim nga bombat e 
NATO-s, ose do të vriteshim nga serbët. Shpesh dëgjoja njerëzit të thoshin: “Zot, na ndihmo”. E 
Kam thënë edhe vetë shumë herë. Netët ishin më të vështirat – sikur në skenat e filmave horror – 
kur ushtarët e dehur serb ktheheshin nga fronti dhe shtinin në ajër dhe në shtëpitë tona. Ata 
erdhën te shtëpia ku po rrinim dhe na kërcënuan se do t’na vrisnin, nëse refuzonim t’u jepnim 
para ose ari. Para çdo bombardimi, ata vinin te shtëpitë tona ku qëndronin civilët dhe 
përziheshin me ta.  I vetmi njeri, i cili na ndihmoi me ushqim dhe medikamente ishte Ati Sava, 
nga manastiri serb i Deçanit. Ai njihej për përpjekjet e tij humanitare midis shqiptarëve dhe 
serbëve të Kosovës në vitin 1998. Kur ushtria serbe i drejtoi 270 shqiptarë të Kosovës drejt 
kufirit shqiptar, Ati Sava shkoi në Deçan dhe shpëtoi 150 vetë nga ai grup në një operacion 
dramatik.  Unë isha në Deçan nga muaji mars deri në qershor të 1999- ë s dhe isha e pranishme 
kur njësitet e KFOR-it hynë në qytet dhe morën kontrollin. Madje edhe pas arritjes së KFOR-it, i 
cili mori përgjegjësitë, njësitet ushtarake serbe (midis tyre edhe rusë), gjatë tërheqjes së tyre, 
vazhdonin t’ua vinin flakën shtëpive”. 
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Karta e identifikimit , OSBE 
Margita Kukalaj (1999), anëtar i personelit vendor 
  
    Në nëntor të viti 2002, unë e vizitova Deçanin përsëri si pjesë e punës sime hulumtuese 
për librin e parë63. Gjatë kësaj kohe takova disa nga anëtarët e viktimave të puseve në Strellc. 
Hajrije Ferizaj (48-vjeçare) rrëfen:  
 

“Unë jetoj në Deçan dhe burri im, Njazi Ferizaj, (66-vjeçar) është gjetur në një pus së 
bashku me të vëllanë, Shaqë Ferizajn. Kam pesë fëmijë: tre djem dhe dy vajza, ndërsa biri im, 
Valianti (26-vjeçar), është ende i zhdukur. Të dy trupat ishin mbuluar me të mbetura-gërmadha 
kur ata ishin gjetur në pus. Njërës dorë të Njaziut i mungonin tre gishta. Njëri nga të afërmit 
tanë, Salih Ferizaj, student (22- vjeçar)është gjetur në një pus tjetër në të njëjtën zonë, në Strellc. 
  Me siguri që këto vrasje ishin kryer më 13 prill 1999, meqenëse atë ditë serbët erdhën në 
banesën tonë dhe e shkatërruan tërësisht. Ne jetonim në një kompleks banesash në Deçan, por në 
këtë rast banesa jonë ishte e vetmja që u shkatërrua. Më herët, serbët kishin qenë në 
apartamentin tonë dhe i kishin marrë të gjithë librat e Njaziut. Njaziu ishte drejtor dhe jepte 
gjuhë angleze në Gjimnazin e Deçanit”. 

 
Që të dy, Margita dhe vëllai i saj, Toni, të cilët kanë punuar si përkthyes për ekipin tonë 

të pastrimit të puseve, më kanë thënë se Njaziu ishte mësimdhënës i mirë, i respektuar dhe i 
dashur nga nxënësit e tij. Vëllai i tij, Shaqë Ferizaj ishte muzikant i njohur folklorik në Kosovë, 
mungesa e të cilit ndihet shumë. Ai ka shkruar poezi dhe i ka kompozuar. Njazi Ferizaj dhe 
Shaqë Ferizaj janë nxjerrë nga pusi dhe janë identifikuar nga “Mjekët Pa Kufij” (MSF). Salih 
Ferizaj është nxjerrë nga pusi dhe është identifikuar nga ekipi norvegjez për pastrimin e puseve. 
   
 Llukë, 
    Fshati Llukë gjendet vetëm disa kilometra nga Strellci në zonën e Deçanit, ku në të 
njëjtën ditë anëtarët e familjes Ferizaj ishin bërë viktima të puseve. Në këtë pikë, divizionet 
ushtarake serbe e kishin një prani të përqendruar në Deçan, dhe së bashku me policinë speciale, 
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në mënyrë sistematike granatonin fshatrat nga Peja në Deçan. Ata që kishin mbetur aty u 
detyruan të iknin për në jug, në drejtim të Shqipërisë ose për në perëndim, drejt Malit të Zi. 
Shtëpitë e tyre ishin plaçkitur dhe djegur.  

Jetmir Mazrekaj, (20-vjeçar) nga Drenoci ishte gjetur në një pus në Llukë. Ai ishte 
zbuluar nga Curr Mazrekaj nga Drenoci. Në fillim, Curri kishte menduar se ky ishte Arifi, babai i 
Jetmirit, por ekspertët e “Mjekëve Pa Kufij” më vonë kishin përcaktuar se trupi i gjetur ishte i 
Jetmirit. Jetmiri kishte mbijetuar nga një masakër të ndodhur në Beleg më 30 mars. Sipas të 
gjitha gjasave Arifi, babai i Jetmirit, kishte vdekur duke u përpjekur që të mbronte të birin. Natën 
vijuese, Jetmiri kishte arritur të ikte nga Belegu, ndonëse ai ishte i qëlluar dhe i plagosur rëndë. 
Një familje në Isniq i kishte ofruar strehim. Dy javë më vonë, të martën më 13 prill 1999, policia 
e kishte arrestuar Jetmirin, i cili ishte ende i dobët prej plagëve. Ai ishte i vetmi, i cili kishte 
mbijetuar nga masakra në Beleg. Më vonë ai u gjet i mbuluar nga mishi i kafshëve, në një pus në 
Llukë, në 12-13 metra thellësi. 
 
Studenicë, 
    Gjatë javës, nga datat 12-18 prill, shqiptarët e Kosovës të cilët po jetonin në aksin verior 
ishin detyruar të vazhdonin në drejtim të Malit të Zi ose në jug drejt Shqipërisë. Moti ishte ende i 
keq dhe divizionet serbe ishin në gjendje që të kryenin krejt lirshëm operacionet e tyre kundër 
popullatës civile; e njëjta popullatë civile, me gjasë do të duhej të ishte e mbrojtur në 
përputhshmëri me Rezolutën 1199 të KB-së. NATO-ja po e bombardonte Serbinë, ndërsa regjimi 
i Millosheviçit po tregonte më tepër qëndrueshmëri, nga sa ishte parashikuar nga ndokush.  
 

“Unë quhem Enver Lipaj dhe jetoj në fshatin Kamenicë. Dy prej të vrarëve në fshatin 
tonë ishin bijat e mia: Mirdonë Lipaj, (13-vjeçare) dhe Qëndresë Lipaj (15-vjeçare). Nëna ime, 
Salë Lipaj 65-vjeçare dhe vjehrri im, Salih Zeqiraj (84-vjeçar) ishin vrarë gjithashtu dhe hedhur 
në pus në Studenicë. Për më tepër, dy nga fëmijët e xhaxhait tim: Lindihanë Lipaj, (13-vjeçare) 
dhe Njomëz Lipaj (14-vjeçare) dhe gratë e dy xhaxhallarëve të mi, Sabrije Lipaj (45-vjeçare) dhe 
Hajrije Lipaj (60-vjeçare) ishin hedhur në të njëjtin pus; këta ishin të gjithë anëtarë të familjes 
Lipaj. “Edhe Hatmane Mehaj, 65-vjeçare, e cila po jetonte me familjen tonë kur ndodhën këto 
mizori, është vrarë dhe hedhur në pus. Më 13 prill 1999,komandanti Mihail Petrusi (Mihail 
Petrusic)ishte afër shtëpisë së Salih Zeqirajt në fshatin Studenicë. Të nëntë njerëzit që i 
përmenda, janë vrarë në atë shtëpi dhe janë hedhur në pus. Më pas, pusi ishte shkatërruar nga 
eksplozivi dhe mbuluar me gëlqere”.64 

“Gruaja ime arriti të ikte për në Mal të Zi me fëmijët e tjerë dhe prej atje kishin shkuar 
në Durrës, Shqipëri. Unë qëndrova në atë zonë dhe u përpoqa të gjeja pjesën tjetër të familjes 
sonë, por pa fat. Edhe Nezir Lipaj (65-vjeçar) dhe Fatime Lipaj (67-vjeçare) ishin vrarë nga 
serbët atë ditë, por nuk ishin hedhur në pus me të tjerët. Nuk pati dëshmitarë për vrasje, por do 
të ketë ndodhur brenda shtëpisë së Salih Beqirajt, aty ku viktimat janë mbajtur rob. Ne e dimë se 
vrasjet janë bërë rreth orës nëntë të mëngjesit, me 13 prill 1999. Një ditë më parë, serbët kishin 
filluar granatimin e fshatrave: Kamenicë, Studenicë dhe Vrellë. Kur përfundoi granatimi, forcat 
ushtarake dhe paraushtarake filluan të zbrazin fshatrat nga civilët. Shumë nga refugjatët, të cilët 
kishin ardhur nga fshatrat e tjera, më tutje nga lindja, kanë përfunduar në Studenicë. Civilët 
ishin të detyruar të shkonin në drejtim të maleve, të cilat formojnë kufirin me Malin e Zi. Edhe 
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më i moshuari në familjen tonë, Haxhi Salih Zeqiraj, ishte i detyruar ta lëshonte fshatin tonë dhe 
përfundoi në Studenicë, aty ku ndodhi masakra. Mendoj se arsyeja pse gati tërë familja jonë 
ishte vrarë, ishte fakti se unë isha ushtar i UÇK-së. Paraushtarakët të cilët operonin së bashku 
me forcat ushtarake, ishin vendorë dhe e dinin lidhjen time me UÇK-në. Dy nga ata ishin: 
komandanti Mihail Petrusic, dhe shoku i tij i ngushtë, Raca Backovic, të cilët morën pjesë në 
operacionet ushtarake kundër popullatës civile. Kur u ktheva në fshatin tim, më 26 qershor 1999, 
zbulova se po mungonin shumë njerëz. Dëgjuam për pusin në Studenicë, se ishte hedhur në ajër 
dhe menjëherë dyshuam se mund të ketë pasur njerëz në pus, para shpërthimit. Filluam të 
gërmonim dhe menjëherë pamë trupa njerëzish  brenda në pus. Shumë familje u mblodhën në atë 
zonë ndërkohë që po mihnim në pus dhe nxorëm të vdekurit jashtë. Edhe ekipet e KFOR-it 
italian, një organizatë amerikane dhe përfaqësues nga GJND-ja ishin të pranishëm”. 
 

“Unë quhem Rrahime Lipaj dhe jam e martuar me Enver Lipajn. Në fillim kam dëgjuar 
për këto tragjedi mizore të kryera nga serbët, kur u ktheva nga kampi i refugjatëve në Durrës, në 
Shqipëri. Pasi zbuluam se të dy bijat tona dhe anëtarët e tjerë të familjes ishin gjetur në pus, unë 
isha e tronditur dhe në një gjendje të tmerrshme shpirtërore. Nga familja jonë e ngushtë, katër 
veta janë vrarë dhe janë hedhur në pus. Ishte e pamundur për ta kuptuar. Pas dy vjetësh,akoma 
kam reagime të tmerrshme fizike dhe emocionale”. 

 

 
 
Enver Lipaj (2010) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 
   
Komuna e Gjakovës, 
    Nga 24 marsi deri më 11 maj 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë filluan t’i detyronin 
banorët e qytetit të Gjakovës që të largoheshin. Forcat e RFJ-së dhe të Serbisë u shpërndanë në 
qytet, dhe shkuan nga një shtëpi në tjetrën duke i urdhëruar shqiptarët e Kosovës që të dilnin nga 
shtëpitë e tyre. Në disa raste, njerëzit ishin vrarë dhe shumë të tjerë ishin kërcënuar me vdekje. 
Shumë prej shtëpive dhe dyqaneve , prona të shqiptarëve të Kosovës u ishte vënë zjarri, ndërsa 
ato të cilat iu përkisnin serbëve ishin të mbrojtura.  
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Më 24 mars 1999, xhamia e vjetër në Rogovë dhe lagjja e vjetër në Gjakovë “Çarshia e 
Madhe”, e cila përfshinte pazarin, Xhaminë e Hadumit dhe bibliotekën e afërt islame, ishin disa 
nga objektet kulturore, të cilat ishin shkatërruar pjesërisht ose totalisht; 

Një intervistë është bërë më 10 maj 2010, lidhur me qytetin e vjetër të Gjakovës, i cili 
ishte i djegur.65 
 

“Unë quhem Limane Begolli-Dobruna, dhe jetoj në pjesën e vjetër të Gjakovës. Po u 
referohem ngjarjeve të 24 marsit 1999. Ishte ora 9:30 në mbrëmje dhe unë dola në ballkon të 
katit të tretë për të parë çfarë po ndodhte. Pashë se nga zyra e partisë LDK po dilte flakë, po 
ashtu edhe nga disa dyqane përreth. Mendova se me siguri ky zjarr do të arrinte së shpejti 
shtëpinë tonë. Doja që t’i tregoja burrit tim se çka po ndodhte, kur në atë çast pashë dy raketa të 
bardha duke goditur dyqanet dhe shtëpitë. Pas pak, ne të gjithë dolëm në oborr dhe nga hyrja 
kryesore dëgjova një zë në serbisht: “Dosta za veceras” (Mjaft për sonte). Zjarri arriti edhe në 
dyqanin tonë. Ishte ora 2:30 pas mesnate dhe së bashku me burrin tim vendosëm të dalim në 
rrugë. Dyqani ynë po digjej.  Së bashku me bijën time, arritëm ta fiknim zjarrin. Po afrohej agu i 
mëngjesit dhe ne e takuam Sylejman Gjocin, i cili u vra disa ditë më pas. Ai na tha se doktor Izet 
Hima, mjek shumë i njohur, ishte vrarë. Po ashtu edhe Sadik Zherka. Ne e pamë trupin e shtrirë 
të të moshuarit (Sadikut) të shtrirë në rrugë. Përderisa shtëpitë po digjeshin ne e pamë gjithashtu 
trupin e Nexhmedin Zherkës, të djegur me gjithë shtëpi. Edhe babai i tij, Qamili, ishte vrarë atë 
natë. Rreth orës 6 në mëngjes burri im më tha që të shihja shtëpinë e doktor Himës, meqë 
familjet tona ishin mjaft afër. Ne takuam motrën e doktorit, gruan, djalin dhe bijën e tij, të cilët 
ishin tmerruar dhe trupi po u dridhej. Trupi i doktorit ishte tërhequr në një dhomë tjetër dhe 
qilimat ishin mbushur plot me gjak. Gruaja e doktorit na tregoi se si kishin hyrë brenda serbë të 
maskuar dhe i kishin kërkuar doktorit që të dilte jashtë. Ata i kërkuan para dhe ari. Ajo u dha  
gjithçka që kishte pasur, vetëm për t’i shpëtuar ata. Pavarësisht kësaj, doktor Himën e vranë. Ne 
qëndruam aty rreth një orë pastaj dolëm në rrugë përsëri. Gjithçka ishte djegur; i gjithë qyteti i 
vjetër deri te dyqani im ishte djegur, duke përfshirë shtyllat elektrike. Një natë më vonë, me 25 
mars, filluan t’i digjnin dyqanet, që nuk i kishin djegur natën e parë. Dyqani im i dytë ishte në 
zjarr. Unë e mora bijën time dhe shkova te fqinjët, derisa burri im mbeti në shtëpi me nënën e tij. 
Dy policë të armatosur ishin futur në shtëpi, vjehrra ime disi ishte fshehur dhe nuk e kishin 
gjetur, ndërsa burri im kishte shkuar në katin e tretë në orvatje që të hidhej prej aty, por 
fatmirësisht policia nuk kishte shkuar në katin e tretë. Kur u ktheva, burrin tim e gjeta në gjendje 
të tmerrshme, mezi po merrte frymë nga frika. Të nesërmen i pashë refugjatët nga vendet e tjera 
duke shkuar për në Shqipëri. Kishte shumë njerëz. Unë përgatita bukë dhe pak ushqim për ta, 
pasi që në mesin e tyre kishte njerëz të moshuar dhe fëmijë. Për një sekondë u konsumua i tërë 
ushqimi, meqenëse ishin shumë të uritur dhe në gjendje të tmerrshme. Grupet e tjera vinin 
vazhdimisht dhe ne ishim mjaft të shqetësuar se çka do të ndodhte. Për më tepër, burri im po 
vuante nga një sëmundje e rëndë e lëkurës dhe për shkak të gjendjes së krijuar, kishte pak kohë 
që kishte mbetur pa ilaçe. Shkova në spital për të parë mundësinë e gjetjes së ilaçit, por drejtori i 
spitalit rajonal, një serb, nuk u bezdis fare. “Zoti ju ndihmoftë” - tha ai.  Duke ardhur nga 
spitali së bashku me bijën time, pamë një grup njerëzish që po vinte nga Meja, një fshat ky ku 
kishte ndodhur një masakër e madhe. Ishte data 27 mars. Të gjithë burrat ishin të larë në gjak, 
me lëndime dhe hundë të thyera. Isha e tmerruar dhe nuk munda as t’i pyesja se çfarë u kishte 
ndodhur. “Kjo që po e shihni nuk është asgjë”, thanë disa, një grua na tregoi se si serbët madje 
u kishin thyer hundët me çekiç disa burrave. 
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 Ditët e tmerrshme si këto në Gjakovë thjesht po përsëriteshin, përderisa po lëviznim nga shtëpia 
në shtëpi nëpër lagje. Në njërën nga ato ditë pamë trupin e një të riu në rrugë. Ai ishte Mark 
Mallota, një veprimtar që tashmë shtrihej i vdekur afër xhamisë. Sorrat po ia hanin fytyrën; ishte 
pamje vërtetë e tmerrshme. U frikësuam ta mbulonim trupin e tij, nga frika se do t’na gjente 
dikush dhe do t’na vriste aty. Pas kësaj, nuk deshëm që të qëndronim më në Gjakovë, duke e 
pritur edhe më të keqen për jetët tona. Ne vendosëm të shkonim në stacionin e autobusëve. Kur 
arritëm aty, pamë dy autobusë dhe mijëra njerëz. Nuk e di se si arritëm të futeshim në autobus. E 
luta shoferin që të na merrte, meqenëse burri im kishte pasur më herët operacion të zemrës, me 
tre bajpasa.  Ishte data 5 prill dhe morëm rrugën për në Prizren. Sapo dolëm nga Gjakova, na 
ndaloi policia. Ata ishin policë dhe paraushtarakë të armatosur me thika të mëdha. Filluan t’i 
nxirrnin meshkujt nga autobusi. Ata morën 17 meshkuj dhe i futën brenda në një vend të 
mbuluar. Nuk ishim në gjendje të shihnim se çfarë po ndodhte me ta, por dëgjuam klithmat e 
tyre. Gratë dhe fëmijët në autobus po  qanin me zë për të dashurit e tyre. 

 
Disa meshkuj u liruan, ndërsa të tjerët mbetën aty dhe nuk e dimë se çfarë u ka ndodhur. 

Ne arritëm në Prizren, dhe nga aty deri në kufi, ecëm në këmbë. Në kufi pashë një dëng   
dokumentesh personale, pasaporta dhe regjistrime makinash. Ishte sikur një mal dokumentesh, të 
cilat ishin marrë nga refugjatët. Mendova se ky është fundi dhe se kurrë nuk do të kthehemi. Nga 
gjithë ai presion dhe nga lodhja u alivanosa. Kur i hapa sytë, pashë kamerat televizive dhe 
gazetarët, të cilët më kishin rrethuar, derisa po merrja infuzion. Pak më vonë, pasi u ndjeva më 
mirë, na futën në një kamion i cili na çoi deri në Divjakë, Shqipëri”. 
 

Gjatë periudhës 2 deri më 4 prill 1999, me mijëra shqiptarë të Kosovës që jetonin në 
Gjakovë dhe në fshatrat fqinjë, iu bashkuan karvanit me këmbë , vetura, kamionë, traktorë dhe 
kaluan kufirin me Shqipërinë. Në pikat e kontrollit gjatë rrugës, shumicës së shqiptarëve të 
Kosovës iu morën dokumentet e tyre të identifikimit dhe tabelat e veturave nga ana e forcave të 
RFJ-së dhe Serbisë. 

 

 
  
Lemane Begolli-Dobruna (2010) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 

Përveç kësaj, nga fundi i marsit dhe prillit 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë i përzunë 
me dhunë banorët shqiptarë të Kosovës nga shumë fshatra të komunës së Gjakovës, duke 
përfshirë fshatrat: Dobrosh, Korenicë dhe Mejë. Një numër i madh ushtarësh dhe policësh ishin 
vendosur dhe i kishin krijuar disa pika kontrolluese. Në Mejë, Korenicë dhe Orizë, një numër të 
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madh, por ende të papërcaktuar të civilëve meshkuj shqiptarë të Kosovës, forcat serbe i ndanë 
nga masa e fshatarëve të arratisur, i plaçkitën dhe në fund i ekzekutuan. Gjatë tërë ditës, fshatarët 
nën kërcënimin e drejtpërdrejtë të forcave të RFJ-së dhe të Serbisë, lëshuan shtëpitë e tyre dhe iu 
bashkuan karvanëve të refugjatëve, duke përdorur traktorët, qerret me kuaj dhe veturat  të cilat 
kaluan në Shqipëri.66 
 

 
 

“KU ËSHTË TANI NATO-ja JUAJ?” 
   Burimi, 
    I vetmi dëshmitar, i cili i mbijetoi masakrës së Burimit, Nuredin (Amrush) Morina, nga 
Astrazupi, rrëfen për ngjarjet e tmerrshme që ndodhën me 31 mars 1999. 

 
“Në këtë ditë tragjike, ishim mbi 1000 veta duke u strehuar në vendin e quajtur: “Vrella 

e Mëhillit” në Burim. Ata ishin kryesisht të fshatrave nga Astrazupi dhe Dragobili. Shumica nga 
ta ishin njerëz të moshuar, gra dhe fëmijë. Rreth orës 14:30 apo 15:00, forcat serbe filluan të 
vinin në drejtim të civilëve. Ata i filluan të shtinin ndaj nesh, por për fat asnjëri nuk u lëndua, 
sepse të gjithë ishim shtrirë në tokë. Kur u afruan, na urdhëruan që të tuboheshim në një vend. 
Aty shihnim më tepër se 100 forca serbe, policë në uniformë, forca ushtarake dhe paraushtarake. 
 Së pari na morën gjithçka që kishim me vete, pastaj meshkujt i ndanë nga gratë, përderisa neve 
na rrihnin në mënyrë brutale pa kurrfarë mëshire.  

 
Disa serbë filluan t’i digjnin shumë prej automjeteve tona, traktorët etj., aty ku i kishim 

ushqimet tona dhe furnizimet e tjera. Më vonë, diku rreth orës 16:00, ndoshta edhe më vonë, ata 
e urdhëruan grupin  e grave dhe të fëmijëve të niseshin për në Gurbardh, ndërsa grupi ynë ishte 
i detyruar të qëndronte aty ku ishte. Nuk më kujtohet sa veta ishin aty saktësisht, ndoshta 30.  
Pasi i kontrolluan dokumentet tona të identifikimit, ata i grisën ato dhe na urdhëruan të gjithëve 
që kishim plisa, t’i hidhnim në tokë. Ata na thoshin: "Ku është NATO-ja juaj? Ku është Adem 
Jashari? Pse nuk po ju kursen NATO-ja? Serbia është këtu!”,  dhe parulla të tjera çetnike. Diku 
rreth 15:20 minuta, pasi grupi i grave dhe fëmijëve u nis për në Gurbardh, ata na urdhëruan të 
lëviznim dhe na sollën tek burimi i Vrellës. Ata na detyruan të qëndronim në një linjë gjysmë-
qarkore dhe na urdhëruan t’i vëmë duart pas koke dhe mos të shikonim njëri-tjetrin. Më kujtohet 
se aty ishin 10-12 serbë me uniformë të verdhë dhe të gjelbër. Të gjithë ata i kishin drejtuar 
armët ndaj nesh dhe pas pak erdhi urdhri nga një kriminel që t’na vrisnin. Përnjëherë, të gjithë 
ne ramë përdhe. Nga frika se mos kishte mbetur ndonjëri gjallë, ata shtinë përsëri mbi të gjitha 
viktimat dhe pastaj shkuan. Mua nuk më kishte qëlluar asnjë plumb, kështu që sapo pashë serbët 
duke shkuar, vrapova shpejt në pyll, 20-30 metra larg kësaj skene. Nuk e di se çfarë ndodhi më 
tutje”. 
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Nuredin Morina 
Astrazup-Malishevë (2007) 
Mbijetues i masakrës së Burimit 
Fotografia: Josef Martinsen 
 

DUKE U HEQUR SI TË VDEKUR 
   Drinisht/Lubeniq 
     

Më 1 prill 1999, në orën shtatë të mëngjesit, një numër i madh forcash ushtarake, 
paraushtarake dhe të policisë serbe sulmuan fshatin Drinisht në rajonin e Pejës.67 Ata sulmuan 
shtëpitë dhe rrugët me gjithfarëlloj armatimi. Pasi policia serbe kishte marrë nën kontroll fshatin, 
grupet me uniforma të ndryshme i detyruan fshatarët të tuboheshin në qendër të fshatit, duke i 
kërcënuar se do t’i vrisnin, do t’i keqtrajtonin dhe do t’i plaçkitnin. Gratë, njerëzit e moshuar dhe 
fëmijët ishin urdhëruar të lëshonin fshatin dhe të shkonin për në Shqipëri. 

Rreth 80 burra ishin grumbulluar. Kur ata u pyetën se kush i kishte djegur shtëpitë një vit 
më herët, Adem (Sadik) Haradinaj, 67-vjeçar, u përgjigj se e kishte bërë policia serbe, në vitin 
1998. Ata e vranë atë menjëherë përpara të tjerëve. Në të njëjtën mënyrë, vranë Ukë (Hajdar) 
Bushatin, (76-vjeçar). Policia dhe ushtria serbe u konsultuan me eprorin e tyre (nëpërmjet radios) 
dhe së shpejti filluan të shtinin ndaj të gjithë burrave, të cilët ishin të grumbulluar aty. Ata i vranë 
një nga një për t’u siguruar se askush nuk do të mbijetonte. Aty ishin vrarë 64 meshkuj. 
Megjithatë, 12 burra mbijetuan. Ata ishin të plagosur rëndë, ndërkohë u hoqën sikur ishin të 
vdekur si të tjerët, derisa u larguan serbët.  

Sapo ai vend u qetësua, ata ndihmuan njëri-tjetrin për t’u larguar nga skena e masakrës. 
Të njëjtën datë, në malet rreth Drinishtit, forcat serbe vranë edhe pesë njerëz të tjerë, në mes tyre 
edhe tri gra.  

 
Më 4 prill, një grup njerëzish të dëbuar me dhunë nga shtëpitë e tyre në fshatin Buçan, 

vendosën që mos të shkonin në Shqipëri, por të shkonin në malet e Drinishtit.Katër ditë më vonë, 
më 8 prill, forcat serbe kishin vrarë Agron (Zenun) Gashin, (17-vjeçar). Pas luftës një grup 
fshatarësh filloi t’i kërkonte anëtarët e familjes së tyre, të cilët ishin zhdukur gjatë rrugës për në 
këto male. Aty e gjetën trupin e Kapllan (Arif) Gashit, (63-vjeçar). Koka e tij ishte prerë dhe 
kishte dy vrima në trupin e tij. Duke e vazhduar hulumtimin në vendin e quajtur Ujëvara e 

                                                 
67Krimet e luftës në territorin e komunës së Pejës, mars 1999, f.111 (Pejë 2002). 
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Drinishtit, ata i gjetën trupat e 10 njerëzve të tjerë. Dy prej tyre ishin nga fshatrat e Drinishtit dhe 
Loxhës, ndërsa të tjerët ishin nga Buçani. Këta njerëz, derisa po përpiqeshin të iknin në male 
ishin përcjellë nga prej helikopterëve të ushtrisë së RFJ-së dhe pastaj ishin rrethuar në malet e 
Lubeniqit. Pas vrasjes dhe masakrimit të tyre, trupat e tyre u hodhën në një pellg uji të Ujëvarës 
së Drinishtit. 
 
 

DËBIMI NGA GJILANI MË 6 PRILL 
 
    Më 6 prill 1999, forcat e RFJ-se dhe të Serbisë hynë në fshatin Përlepnicë dhe i 
urdhëruan banorët që të largoheshin. Banorët e lëshuan fshatin e tyre dhe u përpoqën të shkonin 
në një fshat tjetër, por forcat e RFJ-së dhe të Serbisë i kthyen. Më 13 prill 1999, banorët e 
Përlepnicës përsëri ishin informuar se fshati duhej të evakuohej deri të nesërmen. Ditën e 
nesërme, shqiptarët e Kosovës u larguan në një karvan me rreth 500 automjete. Sapo ata u 
larguan, shtëpive të tyre në Përlepnicë iu vu flaka nga forcat e RFJ-së dhe të Serbisë. Kudo në 
tërë komunën e Gjilanit, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë dogjën shtëpitë, dyqanet, monumentet 
kulturore dhe fetare, të cilat u përkisnin shqiptarëve Kosovës, duke përfshirë edhe një xhami në 
Llashticë. Këto djegie bëheshin në mënyrë sistematike. 
Shqiptarët e Kosovës të komunës së Gjilanit si edhe ata nga fshatrat e tjera kishin qenë të 
detyruar të largoheshin nga shtëpitë e tyre. Me mijëra të zhvendosur nga fshatrat: Zhegër, Nasalë 
dhe Lladovë kishin kërkuar strehim në fshatin Stubëll e Poshtme që gjendet në komunën e Vitisë. 
Shumë nga këta njerëz të zhvendosur nga Gjilani kaluan kufirin e Kosovës me Serbinë ku shumë 
prej tyre vuajtën ngacmime dhe keqtrajtime të ngjashme me ato që kishin përjetuar në Kosovë. 
Të tjerët udhëtuan drejtpërdrejt për në Maqedoni. Kur shqiptarët Kosovës arritën në kufi me 
Maqedoninë, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë ua konfiskuan dokumentet e identifikimit.68 
 
                       

MASAKRIMI I NJË FAMILJEJE TË TËRË 
    
Carrallukë, komuna e Malishevës, 
    Më 14 prill 1999, forcat serbe, masakruan në mënyrën më mizore familjen e Deli (Kadri) 
Krasniqit me 23 anëtarë. Ata masakruan edhe katër të tjerë nga fshatrat e tjera. Në të kaluarën, 
kjo familje në sytë e familjeve të tjera të Malishevës shihej si bashkëpunëtore e regjimit serb. 
Kjo pikëpamje ishte mbajtur deri në ditën në vitin 1999, kur ata u vranë nga barbarët serbë. Gani 
Krasniqi, njëri nga të mbijetuarit e kësaj familjeje, thotë: 

 
“Në mesditë, forcat serbe i rrethuan ata dhe i grumbulluan në odën e Nexhmi Krasniqit. 

Aty i torturuan në mënyrën më mizore, pastaj i pushkatuan me automatikë, (të gjithë në të njëjtën 
kohë), dhe e dogjën shtëpinë me gjithë kufomat. Edhe pas largimit të forcave serbe, kundërmimi 
në oborrin e kësaj shtëpie, ishte shumë i padurueshëm”. 

 
Aty ishin masakruar 23 njerëz, përfshirë gra, fëmijë, të moshuar dhe burra. Vlen të thuhet 

se familja Krasniqi ishte e vetmja familje, e cila kishte mbetur në Carrallukë, duke shpresuar se 
ata nuk do të lëndoheshin. 

 

                                                 
68 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-99-37-PT, më 16 tetor 2001. 
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KATASTROFA NGA AJRI 
   Dobrosh, 
 
   Më 21 gusht 2007, unë intervistova Arben Pajazitin dhe nënën e tij, Shahe Pajazitin. Ata ishin 
të pranishëm në vitin1999, dhe panë atë që ndodhi kur avionët sulmuan një karvan me njerëz, të 
cilët po largoheshin nga Kosova. 
 
    “Unë quhem Arben Pajaziti, kam lindur më 7 gusht 1984. Jam beqar. Në mëngjesin e 14 
prillit 1999, dëgjuam të shtëna, kështu që unë dhe familja ime iu bashkuam karvanit. Hipëm në 
traktorin e xhaxhait tim dhe u drejtuam për në Shqipëri. 
Arsyeja pse vendosëm të shpërnguleshim në Shqipëri ishte se serbët po e sulmonin fshatin tonë 
dhe po shtinin pa kontroll. Kur arritëm te ura e Bishtazhinit, ata bombarduan një shtëpi në 
fshatin Mejë dhe vranë një nga shoqet e mia të shkollës, emri i të cilës ishte Filloreta. 

Kur arritëm te ura e Bishtazhinit, traktorët u bombarduan. Ne pamë se tymi po ngrihej në 
ajër, por nuk e dinim nëse ky bombardim i traktorëve ishte nga NATO-ja apo nga serbët. Kur u 
ndal karvani dhe fillova të ecë, pashë shumë trupa të vdekur. Ata të cilët kishin mbijetuar ishin të 
shpërndarë dhe po vraponin tutje në ara. Përderisa po ecja në drejtim të traktorëve, të cilët ishin 
bombarduar, pashë shumë viktima, por gjithashtu shumë prej tyre ishin të plagosur, të cilët ende 
ishin të gjallë dhe policia serbe po i hidhte ata në zjarr. Aty pashë flokët e një burri, por nuk 
mund ta shihja trupin e tij sepse tashmë ishte djegur. Bomba e kishte hedhur trupin e tij në një 
shtyllë elektrike. Këto viktima për të cilat po flas unë ishin rreth 10 traktorë para nesh. Aty ishte 
vrarë xhaxhai im, gruaja e tij, bijat e tij, dhe xhaxhai i babait tim me bijën e tij. Të gjithë këta 
kishin qenë së bashku në një traktor. Tezja ime Ryvë Pajaziti e kishte humbur dorën e saj. 
    Atë natë, ne kemi fjetur në një vend afër urës. Një ambulancë arriti dhe i mori disa 
njerëz të plagosur për t’i dërguar në spitalin e Gjakovës. Në mëngjes erdhën disa policë dhe na 
thanë se ishte e pamundur që ne të shkonim në Shqipëri. Në këtë kohë, gjyshi im, xhaxhai im dhe 
unë vendosëm të ktheheshim në fshatin tonë së bashku me disa refugjatë të tjerë. 

Derisa secili po hipte në traktorë, ne dëgjuam se disa aeroplanë po fluturonin përreth 
nesh, kështu që të gjithë zbritëm nga traktorët dhe vrapuam në ara. Për fat, atë ditë nuk na 
sulmuan.Rrugës për në shtëpinë tonë, ne kaluam Mejën, aty ku pamë shumë të vrarë. Ata kishin 
qenë të sulmuar nga një kodër tjetër-�abrati, por forcat serbe po i mbulonin viktimat në mënyrë 
që askush të mos i shihte ata nga rruga. Kur erdhëm në Racaj, pamë se shtëpitë ende po 
digjeshin. Ne vazhduam rrugën tonë dhe fjetëm në Sheremetaj për një natë, por babai im vazhdoi 
për në Dobrosh për të përgatitur varret për viktimat. Viktimat u sollën në shtëpi të nesërmen dhe 
trupat u varrosën ditën në vijim më 16 prill. 
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Arben Pajaziti, Dobrosh (2007).  
Fotografia: Josef Martinsen  
 
Të martën, më 21 gusht 2007, ne ishim në fshatin Nivokaz për të intervistuar Zize Tafajn. Ajo 
ishte e pranishme më 14 prill 1999 në rreshtin e njerëzve, të cilët ishin drejtuar për në Shqipëri 
kur ishin sulmuar nga aeroplanët. Ajo është e lindur më 15 qershor 1956, dhe ka të kryer shtatë 
klasë të shkollës fillore. Ajo është e martuar. Kunata e saj, Nurije Tafaj, ndihmoi në tregimin e 
ngjarjes, meqë edhe ajo ishte e pranishme ditën e sulmit. 
    

“Më 14 prill ishte ditë me mjegull. Herët në mëngjes, fqinjët tanë erdhën për t’na thënë 
se ne duhej ta lëshonim shtëpinë. Jashtë pamë shumë policë serbë dhe ne as që patëm kohë t’i 
merrnim rrobat tona. U nisëm me dy traktorë, të gjithë ne - familja jonë dhe kushërinjtë tanë. 
Kur erdhëm te fshati Dobrosh, policia filloi t’na provokonte. Tërë kohën po na kërcënonin se do 
t’na vrisnin. Ata kishin maska në fytyrë dhe po bartnin thika të mëdha. 

Meqenëse burri im qëndroi në shtëpi, djali i Nurijës po e ngiste traktorin. Ne u larguam 
me njerëzit e tjerë në karvan. Kur arritëm në fshatin Mejë, NATO-ja filloi bombardimin. Ata 
bombarduan një shtëpi, pronë e një familjeje katolike. Ne sapo pamë fushën të mbushur me trupa 
në gjendje të tmerrshme. 

Para se të arrinim në Gjakovë, tek Ura e Tabakëve, policia na ndali dhe na kërkoi para. 
Ata na kontrolluan, kontrolluan edhe nëpër rrobat tona dhe më pas na lejuan që të vazhdonim 
rrugën tonë. Disa metra më tutje, na ndalën përsëri afër xhamisë. Në atë moment bija ime u 
largua nga traktori ynë tek traktori i  xhaxhait të vet. Kjo ishte hera e fundit që e pashë. Pasi u 
larguam nga Gjakova, kur ishim afër fshatit Bishtazhin, dëgjuam një aeroplan që po vinte. Nuk 
mund ta identifikonim se i kujt ishte ky aeroplan, sepse ne po i shikonim serbët të cilët ishin të 
armatosur dhe me tanke. Kishte shumë nga këta. Dy nga aeroplanët po uleshin gjithnjë e më 
tepër.Atëherë pamë se traktori i parë u sulmua nga aeroplani; ai ndodhej dy traktorë para nesh. 
Ne pamë njerëzit si po fluturonin nga traktori deri mbi kabllot elektrike, duke rënë sipër tyre, në 
fushë dhe kudo. Aeroplani bombardoi një tank serb. Pastaj serbët filluan të qëllojnë civilët. 
Madje pamë një serb, i cili ishte i plagosur dhe po gjuante mbi civilët ashtu në një këmbë. Na 
thoshin pandërprerë, “shihni se çka po ju bën NATO-ja”. Kunati ynë, më i madhi, ishte në 
traktorin i cili ishte sulmuar, ai ishte me nëntë vajzat e tij, bijat tona, dhe motrat e Nurijes. Të 
gjithë ata ishin goditur, vetëm dy nga bijat e tij ishin të gjalla. Ato  erdhën në drejtimin tonë duke 
treguar me britma se njerëzit në traktorë ishin  vrarë. Pastaj, kunata ime, Nurija, shkoi të shihte 
se çfarë kishte ndodhur. 
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Nurija vazhdoi rrëfimin e saj në këtë çështje: 
   

 “Kur arrita te traktori, së pari pashë kunatin tim. Doja ta ktheja mbarë, por ishte shumë 
i rëndë dhe nuk munda ta lëvizja. Pastaj pashë vjehrrën time, të cilës po i mungonte një dorë. 
Edhe kunata ime ishte e vdekur, barku i saj ishte shpërthyer. Bija e Zizës ishte në të njëjtën 
gjendje. Të gjithë kishin vdekur në një mënyrë shumë të tmerrshme, kokat dhe gjymtyrët iu 
mungonin. Vetëm bija e Florës, 3-vjeçare, ishte ende gjallë në mes të traktorit. E mora foshnjën 
në duar të mia dhe nuk u brengosa më për të tjerët. Koka e saj ishte plagosur rëndë; pashë një 
copë të trurit të saj në kapelë. Ajo ishte gjallë për disa minuta, derisa ia dhashë gjyshes së saj. 
Ajo pa gjyshen e vet për një çast, para se të vdiste. 

Traktori ynë filloi të rrëshqiste në drejtim të lumit, pak më larg nga bombardimi dhe 
serbët filluan gjithashtu të shtinin mbi ne. Ne të gjithë u hodhëm nga traktori. Fëmijët e mi dhe 
kunata ime së bashku me fëmijët e saj ishin ende në traktor. Ata po shkonin përmes lumit. Kur 
pashë vajzën time se po futej gjithnjë e më thellë në lumë, u hodha pas saj dhe e nxora në shtrat 
të lumit. Pastaj pashë kunatën time që po e mbante djalin e saj në lumë dhe u përpoqa t’i 
ndihmoja, ashtu siç ndihmova bijën time. Në përpjekje që t’ia jepja dorën, rrëshqita në lumë, dhe 
së bashku me kunatën time dhe birin e saj, na tërhoqi uji i lumit më tutje. Rrobat e mia ishin të 
rënda nga uji dhe nuk mund të dilja nga aty. 

Kur djali im më pa në atë gjendje, filloi të vijë pas meje. Në vendin tim, ai po i tërhiqte 
fëmijët e tjerë nga lumi; Në atë moment serbët e panë çfarë do të bënte biri im, kështu që e 
gjuajtën dhe e vranë. Ai rrëshqiti në lumë dhe nuk e pashë më kurrë. Sapo fillova t’i tregoja 
babait tim se e humba djalin, fillova ta humb vetëdijen, u tërhoqa më tutje nga lumi derisa arrita 
te ura. Njëri nga shqiptarët katolikë nga fshati i afërm u përpoq të më shpëtonte nga lumi. Ai më 
tërhoqi jashtë në shtratin e lumit dhe babai më mbuloi me pallton e tij. Babai im filloi të ma 
fërkonte fytyrën, sepse po ngrihesha nga të ftohtit dhe nuk po mund të flisja. Kur fillova ta ndieja 
veten më mirë dhe isha në gjendje të flisja, i tregova babait tim se e humba Arbenin. Ai më tha se 
Arbeni ishte mjaft i rritur për t’u kujdesur për vetveten. Ai nuk e kishte parë Arbenin kur ishte 
vrarë dhe po vazhdonte të përsëriste: “Ai është në rregull. Ne do ta gjejmë. Të kujdesemi për 
fëmijët tjerë”. Pastaj Nikolla dhe njerëz të tjerë nga fshati erdhën na morën në shtëpitë e tyre, 
dhe na dhanë rroba të tyre dhe ushqim. 

Pas dy orë e gjysmë na thanë se ne mund të niseshim për në Shqipëri. Kur ne ishim gati 
në traktorët tanë për t’u nisur për Shqipëri, serbët nuk na lejuan. Na thanë se ne duhet të 
ktheheshim në fshatrat tona. Ndaj përsëri pamë traktorët e djegur dhe trupat e njerëzve të 
vdekur. Ne qëndruam aty deri në orën 16:00 të ditës së nesërme; unë fillova të ecja në drejtim të 
traktorit të bombarduar. Pasi eca rreth 40 m,  papritmas dolën serbët nga shkurret dhe më 
urdhëruan në gjuhën e tyre që të kthehesha. Pastaj, rreth orës 17:00 ose 18:00, na urdhëruan që 
të hipnim në traktor dhe të niseshim. 

Ne u larguam dhe shkuam në fshatin Dobrosh, aty qëndruam në shtëpinë e Muharrem 
Pajazitit për 14 ditë, përkatësisht deri më 27 prill. Fshatarët nga Bishtazhini kishin ndihmuar në 
gjetjen e  trupit të birit tim, Arbenit. Kishin ndihmuar ta varrosnin gjithashtu. Ata kishin 
ndihmuar edhe babain  tim që ta varroste foshnjën trevjeçare, Blerinën, dhe kunatin tim. 

 
Kur u kthyem nga Shqipëria, më 1 korrik, pasi kishte përfunduar lufta, u ndala në fshatin 

Bishtazhin. Një nga burrat e atij fshati më kishte mbajtur mend dhe më pyeti nëse unë isha nëna 
e Arbenit. Më treguan se e kishin gjetur trupin e tij dhe e kishin varrosur. Ata jo vetëm që e 
kishin varrosur Arbenin, por edhe tre trupa të tjerë, të cilët nuk i kishin njohur. Arbeni kishte 
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qenë i qëlluar me tre plumba, një në kokë dhe dy në fytyrë. Së bashku me trupin e Arbenit, ata e 
kishin gjetur vajzën trevjeçare, kunatin tim, si dhe djalin e fqinjit tonë. 

 
Burri i Nurijes, duke folur për sulmin e aeroplanit në zonën e Bishtazhinit, thotë: 
 
“Unë nuk isha me karvanin; isha në male me ushtarët e UÇK-së. Ne ishim në gjendje t’i 

identifikonim aeroplanët më mirë se sa njerëzit nga karvani. Ata ishin aeroplanë të NATO-s, 
sepse atë ditë serbët nuk kishin mundësi të fluturonin. E gjithë zona ishte e kontrolluar nga 
aeroplanët e NATO-s. Ata po kërkonin ushtarët serbë. Meqenëse në të dyja anët e karvanit të 
civilëve ishin forcat serbe, dhe aeroplanët e NATO-s po bombardonin forcat ushtarake serbe, 
fatkeqësisht civilët u bënë viktima të këtij sulmi të aeroplanëve”. 

 

 
 
Nurije Tafa, Dobrosh (2009) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 

MASAKRAT VAZHDOJNË 
   Sllovi, 
    Më 15 prill 1999, forcat serbe kryen masakra në fshatin Sllovi, në rrugë dhe nëpër shtëpi. 
Ata vranë 23 njerëz, dogjën 63 shtëpi dhe vodhën shumë gjëra,  të cilat u përkisnin njerëzve të 
Sllovisë. Në këtë masakër morën pjesë forcat ushtarake të shoqëruara me armatim të rëndë. Ata u  
ndihmuan edhe nga serbët vendorë. Disa nga fshatarët ishin fshehur në malet e quajtura, Lugu i 
Demës. Rreth orës 15:00, forcat serbe i rrethuan këta njerëz, të cilët ishin të fshehur në male. Ata 
u morën gjithçka që kishin: ar, para, argjend etj. 

Ata i urdhëruan gratë të shkonin në një vend tjetër, të quajtur Tershovinë, aty ku 
strehoheshin disa shqiptarë të tjerë. Ndërkohë thirrën disa burra në emër dhe tre prej tyre i vranë 
para syve të fëmijëve. Kur i urdhëruan që të iknin, filluan të shtinin përsëri dhe vranë edhe 8 
burra të tjerë dhe  plagosën 11 veta. Para këtyre “lojërave vrasëse”, ata vranë edhe 5 anëtarë të 
familjes Gërbeshi. Të 17 viktimat humbën diku dhe ende janë të zhdukura. Askush nuk e di se ku 
gjenden trupat e tyre.  
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Gjatë luftës u vranë dhe u masakruan 40 njerëz nga fshati Sllovi. Ndërsa 5 të tjerë, midis moshës 
18-87 vjeçare, ishin  vrarë si rezultat i luftës. Pesë nga të vrarët ishin femra, gjashtë mbetën me 
aftësi të kufizuara dhe një numër i tyre ishin shumë të moshuar. 
 
Kuçicë, 
   Nga data 12 deri më 18 prill, shqiptarët e Kosovës që jetonin në Mitrovicë dhe në drejtim 
të jugut kanë qenë të detyruar të shkonin për në Mal të Zi dhe Shqipëri. Njerëzit u përzunë nga 
shtëpitë e tyre dhe iu bashkuan kolonës së gjatë të refugjatëve.69  

Sulmet bombarduese mbi Serbinë ishin intensifikuar, por gjithsesi nuk kishin pasur 
ndikim në spastrimin etnik në Kosovë, i cili tani kishte marrë përmasa të mëdha. Deri më tani, 
me qindra e mijëra veta ishin në ikje. Skena të papërshkrueshme ndodhnin: burra dhe gra, të rinj 
dhe të moshuar, shumë prej tyre të veshur në mënyrë jo të përshtatshme për kohën e ftohtë të 
pranverës, shtyheshin si kafshët në drejtim të aksit verior të operacionit serb: “operacioni i 
patkoit”.  Sevdail Murati na rrëfeu atë që i kishte ndodhur familjes së tij: 

 

“Unë quhem Sevdail Murati. Unë isha 15 vjeç kur babai im, Ukshin Murati, 46-vjeçar, si 
dhe vëllai im, Mentor Murati, 22-vjeçar, u vranë nga serbët. Më 16 prill 1999, njësitet ushtarake 
dhe paraushtarake na detyruan t’i linim shtëpitë tona dhe t’i bashkoheshim grupit të njerëzve, i 
cili po kalonte pranë shtëpisë sonë. Kur arritëm në Klinën e Epërme, në jug të Kuçicës, 
paraushtarakët na urdhëruan të ndaleshim. Ata na u afruan mua dhe vëllait tim dhe na pyetën se 
ku ishte babai ynë. Ata kërkonin para nga ne. U thamë se nuk e dinim se ku ai ishte dhe se nuk 
kishim para. Kur njerëzit e tjerë filluan të ecnin përsëri, ne i përcollëm ata. Pas disa minutash, 
dy ushtarë serbë erdhën duke vrapuar pas nesh dhe na thanë se vëllai im duhej të shkonte me ta 
për ta kërkuar babain tonë. Papritmas dy ushtarët filluan të debatonin se cili nga ne duhej të 
shkonte me ta, dhe në fund vendosën që të shkonim të dy. Sapo iu afruam një grupi tjetër të 
refugjatëve, pashë babanë tim midis tyre dhe ushtarët më detyruan të tregoja se cili ishte babai 
im. Ata i morën babain dhe vëllain tim, por mua më lanë që të shkoja dhe t’i bashkohesha 
kolonës së refugjatëve. Pak më vonë, ushtarët e ndaluan përsëri  kolonën. Na pyetën se ku po 
shkonim. U thamë se jemi në rrugë për në Shqipëri. Ushtarët qeshën zëshëm dhe na thanë: 
“Rruga e mbarë dhe kalofshi mirë në Shqipëri!”. Në këtë çast shikova se mos i shihja babanë 
dhe vëllanë tim dhe i pyeta edhe të tjerët në grup, nëse ata i kishin parë, por askush nuk mund 
t’më ndihmonte”. 
 
 

GRATË E DHUNUARA U VRANË DHE U HODHËN NË PUSE 
 
 Qirez, 
 
   Kozhica është një fshat i vogël i vendosur larg nga binari i shkelur dhe lart në kodra, në mes të 
Kosovës. Rrugët kryesore nga Mitrovica për në Prishtinë, Skenderaj e për në Drenas (Gllogovc) 
janë disa kilometra larg.  Në mënyrë të veçantë, ishin gratë ato që u bënë viktima të krimeve të 
luftës në këto vende të largëta.70 Vetëm nga ky fshat, 24 gra u keqtrajtuan seksualisht dhe tetë (8) 
nga këto gra, u bënë viktima të puseve:71 

                                                 
69 Martinsen, Josef (2006) Kosovë: “Puset e vdekjes”, shtypur nga Grafoprint, Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. 
Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress Forlag, Oslo, Norvegji (2005). 
70 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë-rasti nr.IT-99-37-PT, 16 tetor 2001. 
 



80 
 

“Unë quhem Qazim Dibrani dhe jetoj në Kozhicë.  Katër anëtarë të familjes time janë 
masakruar: nëna ime - Miradije Dibrani, (50-vjeçare) dhe tri motrat e mia: Antigona Dibrani 
(20 vjeqare), Bukurije Dibrani (22-vjeçare) dhe Mirshahe Dibrani (28-vjeçare). Më 17 prill 
1999, arritën forcat ushtarake dhe paraushtarake dhe arrestuan 24 veta nga ky fshat-Kozhica. 
Ata u dërguan në Qirez si dhe tetë veta të tjera nga grupi, ndërkohë ishin keqtrajtuar, vrarë dhe 
hedhur në pus”. 

 
“Unë quhem Hajrije Xhema dhe jam nga Kozhica. Bija ime, Zamide Xhema, (20-vjeçare) 

ishte njëra nga tetë viktimat e hedhura në pusin e Qirezit. Isha me të në momentin kur u sulmua 
dhe pashë çfarë ndodhi. Ushtarët serbë e sollën grupin prej njëzet e katër personash; në mesin e 
tyre ishim unë dhe bija ime . Kur arritëm në Qirez, ata na ngujuan në një stallë ku forcat 
paraushtarake po pritnin. Ata i nxorën bijat tona jashtë një nga një dhe i mbajtën për afro njëzet 
e pesë deri në tridhjetë minuta. Kur u kthyen, ato ishin shumë të tmerruara dhe të shqetësuara. 
Ato nuk thanë asgjë, pasi kishte roje të pranishëm në stallë, por ne instinktivisht e dinim se ato 
kishin qenë të sulmuara dhe të dhunuara seksualisht. Herën tjetër kur paraushtarakët hynë në 
stallë, morën pesë nga bijat tona dhe tri gra të moshuara, dhe e mbyllën derën me tel. Të 
tmerruara, dëgjuam përnjëherë dëgjuam disa krisma pushkësh. Ne menduam se po na vinte 
radha dhe se do ta digjnin stallën me ne brenda”. 
 

“Unë quhem Sevdije Zymberi dhe jetoj në Kozhicë. Vajza ime u çua në Qirez së bashku 
me njëzet e katër njerëz të fshatit tonë. Ajo dhe shtatë gra të tjera ishin masakruar dhe hedhur në 
pus. Nga  382 banorë që ka fshati ynë, katërmbëdhjetë janë fëmijë jetimë. Serbët vranë 24 
njerëz: 14 nga viktimat ishin gra dhe 9 ishin burra. Një tjetër burrë thjesht u zhduk. Një grua e 
quajtur Mirdita bashkëpunonte me serbët. Ajo ishte rreth 24 vjeçe dhe fliste shqip. Herën e parë 
kur e pamë, ajo kishte një uniformë të UÇK-së. Në ditën kur ndodhën mizoritë ndaj tetë grave, 
ajo kishte të veshura rroba civile”. 
 
 

FORCA E NATO-s NË AJËR, NDËRSA AJO E SERBISË NË TOKË 
 

Kishin kaluar pothuajse tri javë, që kur NATO-ja kishte filluar të bombardojë Serbinë dhe 
Kosovën, por pak sulme bombarduese kanë qenë të drejtuara ndaj agresorëve serbë në Kosovë. 
Bombardimi shkatërrues synohej të bëhej në Serbi dhe Mal të Zi dhe caqet ishin, infrastrukturat 
ushtarake. Me qindra e mijëra njerëz tashmë ishin detyruar ta lëshonin Kosovën. Kjo shkaktoi 
telashe për vendet fqinje dhe për ta bërë më të lehtë presionin mbi Maqedoninë dhe Shqipërinë, 
pjesa tjetër e Evropës perëndimore përfundimisht u detyrua të pranojë refugjatët. 

Havier Solana (Javier Solanna), Sekretari i Përgjithshëm i NATO-s dhe Uesli Klark 
(Wesley Clark), komandant i forcave ushtarake të NATO-s, po brengoseshin dhe kishin arsye për 
këtë. NATO-ja e kishte të pamundur t’i ndalonte mizoritë, që kryheshin kundër civilëve. Forcat 
policore, ushtarake dhe paraushtarake po e zbatonin një politikë të spastrimit etnik dhe po i 
vrisnin hapur civilët në Kosovë. 
Por, NATO-ja nuk e kishte marrë parasysh motin e lig. Bombarduesit nuk ishin në gjendje të 
identifikonin caqet në tokë, kur aeroplanët po fluturonin lartësinë prej 3000 m.  
                                                                                                                                                             
71 Martinsen, Josef (2006) Kosovë: “Puset e vdekjes”, shtypur nga Grafoprint, Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. 
Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6, Sypress Forlag, Oslo, Norvegji (2005). 
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Forca më e madhe ushtarake botërore SHBA-ja, përkatësisht krerët e saj ushtarak nuk u 
pajtuan që të përdornin helikopterët, “Apache” të stacionuar në Gjermani. Më herët, anëtarët 
europianë të NATO-s e kishin aprovuar planin e gjeneralit Klark për të përdorur këta helikopterë, 
por shefi i armatës së SHBA-ve Denis Reimer, bllokoi çfarëdo përdorimi të atyre helikopterëve. 
Gjenerali Klark e kishte të vështirë të merrte miratimin për më shumë shënjestra të 
bombardimeve dhe raketave të nevojshme, në mënyrë që të shtohej presioni mbi Millosheviçin. 
Udhëheqësit ushtarakë serbë dëshmuan se ishin të aftë t’i shmangeshin të qenit shënjestër e 
bombarduesve të NATO-s. Divizionet dhe mjetet e rënda ushtarake ishin të shpërndara 
gjithandej Kosovës. 
    
Pokleku i Vjetër 

   Pokleku i Vjetër është një fshat i vogël në Kosovën qendrore, i vendosur afër rrugës 
kryesore Prishtinë-Pejë. Uzina e shkritores së “Ferronikelit” është e vendosur në periferi të 
fshatit. Vija hekurudhore kalon nga Drenasi në Klinë e gjithashtu nga Drenasi në Fushë-Kosovë. 
Në lindje të Poklekut të Vjetër janë disa kodra drunore, të cilat kishin shërbyer si strehim për afro 
100 fshatarë nga Pokleku i Vjetër dhe nga fshatrat e tjera të afërme. Pjesa më e madhe e 
fshatarëve  kanë qëndruar aty pothuajse për një muaj. Kishte qenë duke rënë shi pa ndërprerë dhe 
gjendja ishte kritike, posaçërisht për familjet me fëmijë të vegjël.72  

Ishte vonë në mbrëmjen e së premtes, më 16 prill. Forcat e mëdha ushtarake serbe, së 
bashku me policinë speciale dhe grupet paraushtarake ishin në mal duke i vëzhguar fshatarët me 
shumë interes dhe duke i kërkuar ata. Dhe në fund, njerëzit ishin të rrethuar. Pasi ndodhi kjo, ata 
u drejtuan për në Drenas. Njerëzit ishin nga fshatrat: Zabel i Ulët, Korreticë e Poshtme, Korreticë 
e Epërme, Vasilevë, Dobroshec dhe Graboc. Midis atyre që ishin detyruar të zbrisnin nga malet 
ishte familja e afërt e Fadil Muçollit, 14 njerëz në tërësi. Ymer N. Elshani, një autor i njohur i 
librave për fëmijë, si dhe nëna e tij, Naile Grajçevci-Elshani. Forcat ushtarake serbe dhe policore 
e kishin përzënë familjen Elshani nga fshati disa ditë para këtij sulmi. Herët, në agun e 
mëngjesit, të gjithë fshatarët u detyruan të ecnin në drejtim të stacionit hekurudhor në Drenas.  
 Një dëshmitar okular na dha shpjegimin vijues:  
 
“Unë quhem Hysen Kluna, 60-vjeçar dhe jetoj në Poklekun e Vjetër. Krime vërtetë të tmerrshme 
janë bërë në Poklekun e Vjetër më 1 prill 1999. Së pari, ishim të rrethuar nga ushtria serbe, nga 
paraushtarakët, si dhe nga forcat policore. Pastaj ishim të detyruar të shkonim në Gllogovc. Kur 
arritëm në stacionin hekurudhor, forcat policore na ndalën dhe na thanë që të ktheheshim në 
Poklekun e Vjetër. Disa familje ishin të mbledhura në shtëpinë e Sinan Muçollit, ku u përpoqëm 
t’i thanim rrobat, meqenëse kishte qenë duke rënë shi tërë ditën. Ne qëndruam në shtëpinë e 
Sinan Muçollit nga ora 9 e mëngjesit deri n’orën 17:00. Një polic u fut brenda dhe i detyroi 
Ymer Elshanin dhe SinanMuçollin që të lëshonin shtëpinë me duar mbi kokë. Së shpejti pas kësaj 
dëgjuam të shtëna; me sa duket që të dy ishin vrarë. Fëmijët filluan të qanin. Një polic erdhi 
brenda dhe na urdhëroi ta mbyllnim derën pasi ai të dilte. Sapo Ramadani e mbylli derën, polici 
përnjëherë filloi të shtinte përmes derës. Pastaj   polici hapi derën përsëri dhe hodhi një apo më 
shumë granata midis grave dhe fëmijëve. Mendoj se ishte vetëm një granatë, nuk jam i sigurt 
meqë praktikisht isha i paralizuar. Pas shpërthimit, polici e hapi derën përsëri dhe filloi të shtijë 

                                                 
72Martinsen, Josef  (2006) Kosovë: “Puset e vdekjes”, shtypur nga Grafoprint, Prishtinë ISBN 9951-8592-4-0. 
Titulli origjinal: “Dødsbrønnene i Kosovo” (2005) ISBN 82-91224-36-6,Sypress Forlag,Oslo, Norvegji (2005). 
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me mitraloz në turmë. Ai e zbrazi karikatorin, e rimbushi armën dhe filloi të shtinte përsëri mbi 
ne. Unë u qëllova me një plumb dhe u plagosa. Ai vazhdoi të shtinte, derisa askush nuk lëvizi më.  
Disa prej nesh që u mbijetuam të shtënave, shkuam lart në katin e sipërm. Ramadani, Lumnije 
Muçolli së bashku me dy fëmijët saj të vegjël, një grua tjetër e quajtur Emine, dhe unë, 
mbijetuam. Eminja vdiq më vonë nga plagët. Ne të tjerët ishim në gjendje të largohemi. Nuk 
mund ta shihnim saktësisht se çka po ndodhte, por papritmas shtëpia e madhe me të gjithë të 
vdekurit dhe të plagosurit po digjej. Ramadani më tha: “Shtëpia nga e cila ikëm, po digjet!”. 
Viktimat e kësaj masakre ishin: familja e Sinanit, familja e Halilit, familja e Ilmiut dhe familja e 
Rrahmanit. Ata humbën 33 anëtarë të familjes. E tërë familja e Ymer Elshanit, përveç bijës së tij, 
u vra. Për më tepër, edhe anëtarët e familjeve Ramadani, Muçolli, Saraqi dhe Hoda ishin vrarë. 
Serbët, më vonë, i mblodhën ata që kishin mbetur nga ndërtesat dhe iu vunë përsëri flakën”. 
 

 
 
Ramadan Avdulla Muçolli dhe Hysen Kluna (të mbijetuar) 
Fotografia: Josef Martinsen 
 

Ymer N. Elshani (51- vjeçar), autor i njohur i letërsisë për fëmijë ishte gjetur në një pus, 
së bashku me babanë e Fadilit. Nga viti 1967-1989, ky autor kishte publikuar një numër librash 
me poezi, tregime, novela dhe dramë. Në vitin 2003, Departamenti i Kulturës në Kosovë 
themeloi një çmim të veçantë,  i cili mban emrin e Ymer N. Elshanit. Çdo vit, ky çmim i jepet 
autorit më të mirë për fëmijë. Ymeri, pasi e kishte kryer shkollën e mesme, punoi si arsimtar. Në 
vitin 1972, ai kreu studimet në Universitetin e Prishtinës. Ai kishte kryer shërbimin ushtarak në 
armatën jugosllave, në vitin 1975. Punoi për një kohë si drejtor i shkollës së mesme në Drenas, 
por serbët e kishin larguar nga kjo pozitë. Që nga viti 1981, serbët nuk kishin lejuar botimin e 
asnjë libri të tij. Gjatë viteve '90, ai punoi në sistemin paralel të arsimit për shqiptarët Kosovës. 
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Ai i kishte 4 djem dhe një vajzë: djemtë e tij ishin në mesin e 52 njerëzve të vrarë dhe të hedhur 
në erë, siç u përmend më lart. Vajza e tij jeton në SHBA. 
 
Fadil Muçolli, i cili arriti të ikte gjatë marshimit drejt stacionit hekurudhor, rrëfen tregimin e tij: 
 
   “Më 17 prill 1999, babai im, Sinan Muçolli ( 54-vjeçar) dhe anëtarët e tjerë të familjes sime u  
kapën nga forcat e policore, ushtarake dhe nga paraushtarake serbe. Atyre së pari iu kishin 
thënë që të shkonin në stacionin hekurudhor në Gllogovc dhe më pas i kishin urdhëruar të 
ktheheshin në shtëpinë e babait tim në Poklekun e Vjetër. Në shtëpinë e babait tim ishin gati 60 
njerëz, të gjithë të lagur nga shiu dhe po përpiqeshin t’i thanin rrobat. Vonë pasdite, diku rreth 
orës 17:00, policia u kthye në shtëpinë e babait tim. Babai im dhe Ymer N. Elshani u morën aty 
nga policia dhe u ndanë nga pjesa tjetër e grupit. Ata i vranë dhe pastaj i hodhën në pusin e 
Halil Muçollit. Siç rrëfeu Hysen Kluna, policia vazhdoi me vrasjen e pjesës tjetër të njerëzve në 
ndërtesën kryesore.  

Midis të vrarëve ishin: nëna ime, gruaja ime, si dhe katër fëmijët tanë. Gjithashtu ishin 
katër motrat e mia, gruaja e vëllait tim dhe dy fëmijët e tyre. E tërë familja ime ishte masakruar 
gjatë këtij sulmi. Përveç pusit në të cilin ishin hedhur trupat e babait tim Sinanit dhe Ymer 
N.Elshanit, tre trupa ishin zbuluar edhe në tri puse të tjera; nga një trup në secilin pus.  

Këta ishin: Salë Muçolli (50-vjeçare), Halim Kluna (60-vjeçar), i cili kishte pasur të 
lidhur në trupin e tij një pjesë makine dhe Naile Elshani (75-vjeçare). Kjo e fundit ishte nëna e 
Ymer N. Elshanit. Nailja i kishte të lidhura në trupin e saj dy copa betoni. Hysen Gorani, një i 
moshuar me aftësi të kufizuara (85-vjeçar), ishte vrarë në Poklekun e Vjetër dhe më vonë ishte 
bartur në Vasilevë, ku ishin përpjekur t’ia varrosnin trupin brenda një stalle”.  

Sipas Fadilit, përveç policisë, ushtrisë dhe forcave paraushtarake serbe, morën pjesë 
edhe disa rusë . Në kohën e masakrave, drejtuesi i forcave policore ishte një burrë, të cilin sipas 
nofkës e quanin: “Lutka” (kukulla). Një serb nga Kijeva, i quajtur Pavle, ishte kryeoficer në atë 
zonë. Ai erdhi aty më 1990 dhe qëndroi derisa u tërhoqën serbët”. 

 

 
Fadil Muçolli (djathtas), Poklek i Vjetër (2009) 
Margita Kukalaj-Pakashtica (përkthyese e autorit dhe asistente)Evald Otterstad (producent filmi) 
Fotografia: Josef Martinsen 
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LOJA RRETH PUSIT 
 
Dragaqinë 
    Dragaqina është një fshat i vogël në komunën e Suharekës. Është i vendosur rreth shtatë 
kilometra nga rruga kryesore, afër disa kodrave mbresëlënëse të ndara nga luginat e kryqëzuara. 
Zona është shumë pjellore. Në mes të gjërave të tjera, hapësira të gjera përdoren për kultivimin e 
rrushit, e ky kryesisht për prodhimin e verës. Fermat mesatare në këtë zonë janë midis një dhe 
pesë hektarëve. Ishte e vështirë të gjenim një njeri, i cili do të na tregonte saktësisht se çfarë 
kishte ndodhur këtu, më 21 prill 1999. Njerëzit dukeshin të frikësuar për të thënë shumë gjëra 
përpara fshatarëve të tjerë, por në fund vendosën të flisnin. 
 

“Janë rreth 300 njerëz, të cilët jetojnë sot në Dragaqinë. Ky fshat u rrethua nga njësitet 
ushtarake serbe dhe policore pasditen e 5 prillit. Ata filluan t’i kërkonin banorët e tij. 
Megjithatë, herët në mesditë, ne banorët morëm vesh se serbët do t’na sulmonin me siguri, 
kështu që i kishim mbledhur fshatarët dhe arritëm të fshiheshim në një terren afër fshatit. Duke 
qenë se nuk ishim aty, të gjitha shtëpitë ishin kontrolluar – më  vonë zbuluam se serbët i kishin 
plaçkitur të gjitha gjërat e çmuara që kemi pasur nëpër shtëpi. Më pas ua kishin vënë flakën 
shtëpive. Kjo gjendje vazhdoi deri të nesërmen vonë pasdite. Disa nga djemtë e rinj u kthyen në 
fshat, nga një rrugë anësore, për të parë nëse kishin shkuar serbët; kjo ndodhi rreth orës 23:00, 
të datës 6 prill. Pjesa tjetër e fshatarëve u kthye në orët e hershme të mëngjesit për të parë 
shtëpitë e tyre, por s’gjetën tjetër, veç rrënojat e shtëpive të djegura, të bëra rrafsh me tokë. 
Shumë nga fshatarët kishin ikur për në Maqedoni dhe në Shqipëri, por disa nga njerëzit e 
moshuar, dhe disa gra dhe fëmijë kishin mbetur”.   
 

Më 21 prill binte shi i dendur. Shefqet Trolli na tregon se menjëherë pas mesditës, ata 
kishin marrë vesh se policia serbe e kishte rrethuar fshatin: 
 

“Njëmbëdhjetë burra, disa gra dhe fëmijë ishin anës lumit. Herët, rreth orës 9:00 të 
mëngjesit, flitej se policia dhe njësitet ushtarake serbe po operonin aty afër. Për t’iu shmangur 
zënies rob, grupi i burrave, grave dhe fëmijëve ishin fshehur në zonën afër lumit.” 
 Grupi u zbulua nga disa serbë, të cilët po e gjurmonin zonën. Serbët i detyruan ata të ktheheshin 
në fshat, përkatësisht pranë të vetmit pus në Dragaqinë. Njëmbëdhjetë meshkujt ishin ndarë nga 
gratë dhe fëmijët dhe ishin urdhëruar të prisnin afër pusit në oborr. Pas pak, gratë dëgjuan 
britma dhe shumë zhurmë që po vinte nga oborri. Siç duket, burrat ishin rrahur rëndë. 

 
“Ajo çka ndodhi pastaj ishte e tmerrshme”, thotë Fetije Trolli, gruaja 70-vjeçare që 

dëshmoi se çfarë kishte ndodhur atë mbrëmje me shi të së mërkurës. Ne e takuam Fetije Trollin 
afër qendrës së Suharekës. Ajo ishte larguar nga Dragaqina pasi burri i saj ishte vrarë. Fetija 
vazhdoi të na rrëfente se si ishin sjellë burrat te pusi. Policia kërkonte para dhe argjend nga gratë. 
Të njëmbëdhjetë burrat kishin qenë të rrahur shumë. Sherifi (burri i Fetijes), kishte një plagë në 
njërën faqe dhe nofulla e tij dukej se kishte dalë nga vendi. Filloi të errësohej dhe loja  çuditshme  
dhe  çoroditëse kishte filluar.  
 
Nuk ishte e lehtë të kërkoje nga këta njerëz, që të flisnin se çka në të vërtetë kishte ndodhur kur 
ata njëmbëdhjetë burra kishin përfunduar në pusin 25 metra të thellë, me një gyp pompe të 
kryqëzuar sipër tij.  
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“Me sa flitej, policia serbe kishte thënë se nëse të gjithë këta njëmbëdhjetë burra mund të 
ngjiteshin lart me shpinë të kthyer nga dalja, ata nuk do të vriteshin. Burra filluan të lëshoheshin 
në pus, njëri pas tjetrit. Sapo filloi i fundit që të lëshohej në pus, serbët filluan të shtinin ndaj tyre 
dhe pothuajse i varrosën aty të gjallë duke hedhur rërë, mbeturina dhe gjëra të tjera mbi ta. Gratë 
dhe fëmijët u dërguan në drejtim të Shqipërisë dhe të Maqedonisë”.  
 

Pas tërheqjes sw forcave serbe dhe pasi erdhën forcat KFOR-it, njerëzit filluan të 
ktheheshin në fshatin e tyre. KFOR-i gjerman ishte kontaktuar dhe ishte i pranishëm kur 
fshatarët hapën pusin. Me sa duket, serbët kishin dashur ta hidhnin në erë pusin, meqë disa 
granata dhe shumë eksploziv ishin gjetur mbi trupat e vdekur. Eksplozivi dhe granatat u hoqën 
dhe procesi për nxjerrjen e 11 njerëzve filloi. Për ta bërë këtë, u desh të zbrazej pusi. Përveç të 
sipërpërmendurve, edhe emrat e mëposhtëm janë të vrarët dhe të gjeturit në këtë pus: 
 
Haki Trolli, i lindur me 1943 
Azem Trolli, i lindur me 1939 
Tahir Trolli, i lindur me 1936 
Sherif Trolli, i lindur me 1936  
Jusuf Trolli, i lindur me 1934 
 
 

UDHËKRYQI I VDEKJES 
 
   Mejë 
    Më 20 gusht 2008, intervistuam në Gjakovë Shahe Pajazitin nga Dobroshi. Ajo e humbi 
burrin, por edhe 19 të afërm të saj në luftën e 1999-ës. Ajo ishte e gatshme të tregonte dëshminë 
e saj, mbi atë që kishte vërejtur më 27 prill 1999. 
 

 
“Unë quhem Shahe Pajaziti, kam lindur në vitin 1956. Tani jam e ve. Ishte ende mëngjes 

herët, ora 5:00, dhe të gjithë po flinin. Dëgjova një zhurmë të madhe që po vinte nga jashtë. 
Fillova ta zgjoj burrin tim, ai ishte në një gjumë të thellë. Shkova t’i lëshoj lopët dhe delet, 
ndërsa burri im përgatiti çantat për secilin fëmijë, me rroba dhe bukë për udhëtim, sepse, sipas 
fjalëve të tij: “Kurrë nuk mund ta dimë, çka mund të ndodhë”. 

 Ndërkohë që ishim jashtë në rrugë, takuam kunetërit me dy fëmijët e tyre, ata po 
përpiqeshin të gjenin transport. I kërkova atyre që ta merrnin burrin tim por dy djemtë e mi nuk 
donin të shkonin në pyll, por djemtë e mi nuk donin të shkonin sepse frikësoheshin të rrinin në 
pyll. Njëri nga fëmijët e mi ishte 13 vjeçar, kurse tjetri 12.” 
 
 
Dy vajzat e mia ishin me mua dhe mendoja që së paku do të gjenim disa njerëz të tjerë gjatë 
rrugës. Shkuam deri te shtëpia e xhaxhait tim, në fshatin Sheremetaj; aty gjetëm një karrocë. 
Burri im nuk donte që të shkonim, duke thënë se do të ishte më mirë që të shkonim në pyll, sepse 
ai kishte frikë se do t’na vrisnin në Mejë. E detyruam të vinte me ne deri te karroca dhe e filluam  
udhëtimin tonë me bashkëshortin tim, fëmijët dhe kunatin tim. Shkuam deri në fshatin Rracaj dhe 
aty u ndalëm për rreth një orë e gjysmë. Aty ishte një kolonë e gjatë refugjatësh. Atë ditë ishte 
moti i mirë, me diellin që shkëlqente.   
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Më pas kolona u nis dhe arriti në Mejë. Kur arritëm aty, vërejtëm se policia po i nxirrte 
njerëzit nga kolona. Njëri nga policët filloi të vinte në drejtimin tonë dhe njerëzit e pyetën atë se 
çka po ndodhte. Ai ngriti vetëm krahun dhe tha se njëri nga traktorët është prishur. Kur kolona 
filloi të lëvizte përsëri, të gjithë u frikësuam. Bija ime më e vogël, e cila atëherë ishte 3- vjeçare, 
filloi të kishte gjakderdhje prej hunde dhe pothuajse nuk po merrte frymë. Unë nuk e kisha 
vërejtur, sepse po mendoja për burrin tim, i cili shpesh ishte marrë në biseda nga ana e policisë. 
Burri im ishte drejtor shkolle. E pashë policinë duke marrë njërin nga burrat, Tahir Shermetajn, 
dhe duke e rrahur pa mëshirë.  

 
Kur u afruam, katër policë filluan të shtinin përpara këmbëve tona. Pastaj e morën 

Zenelin,  burrin tim dhe e çuan në pyllin aty afër. Kur u kthyen, ata rrëmbyen kushëririn tim nga 
karroca dhe filluan ta rrihnin me një pushkë automatike. Më pas, një tjetër polic erdhi dhe e 
mori djalin tim 13-vjeçar, duke i thënë që të shkonte me të. Djali im nuk e kuptoi se çka i kishte 
thënë, ndaj  polici filloi ta rrihte atë me pushkën e tij, dhe djali ra në tokë. Ai u ngrit dhe filloi të 
shkonte në drejtim të babait të vet, ndërsa unë fillova të lutesha me gjithë forcën time që djali im 
të shpëtonte. Një tjetër polic doli nga vetura dhe ma solli djalin. Të tjerët ende po gjuanin me 
armë rreth nesh. Nuk munda të njoh asnjërin nga policët, sepse të gjithë ishin me maska. Kur ma 
kthyen djalin, e kapa dhe e çova në karrocë. Policia i tha që të largohej. Një traktor ishte para 
nesh e një tjetër traktor pas nesh. Ia dhashë frenat djalit tim dhe e ndihmova ta ngiste kalin. 
Kur e ktheva kokën, pashë se policia donte ta vriste djalin e xhaxhait tim. Ata i thanë atij që të 
shkonte me ta, por ai po bënte sikur nuk i kishte kuptuar. I thashë që t’i dëgjonte, përndryshe do 
të na vrisnin të gjithëve. Pastaj ai shkoi me ta së bashku me të tjerët. Xhaxhai im i moshuar 
qëndroi me ne, por ai kishte shumë frikë, nuk fliste dhe as nuk lëvizte.  
Ne ishim të urdhëruar që të lëviznim më tutje, dhe përderisa po ecnim u ndala edhe njëherë, për 
të parë atë që po ndodhte me burrin tim dhe me burrat e tjerë. Ai thjesht po qëndronte aty dhe 
ma bëri me dorë, por nuk e kuptova se çka donte t’më thoshte. Sapo u nisëm i pamë të gjithë 
pranë një shtëpie që ishte e një serbi, e cila ishte e mbushur me serbë të armatosur në uniformë. 
Përballë kësaj shtëpie, ishte një shtëpi e një shqiptari, edhe ajo e mbushur me plot policë. 
Kushërinjtë e mi ishin në traktor pas nesh. Policia i ndali ata dhe nëntë prej tyre i mori me vete. 
Dy nga ata ishin rreth 16 ose 17- vjeçar. Në atë moment ne u nisëm dhe nuk pamë se çfarë 
ndodhi me ta. Më pas vërejta se të gjithë burrat, të cilët ishin ndaluar nga policia ishin ulur në 
një kodër. Aty ishin ulur rreth 200 burra. Pasi u nisëm, nuk e dija se çfarë kishte ndodhur me ta. 
 

Ndërsa, po vazhdonim më tutje, afër një punëtorie për riparimin e gomave të veturave, ne 
mund të shihnim policinë në të dyja anët e rrugës. Kishin uniforma të ndryshme. Pastaj arritëm 
në një tjetër vend ku policia akoma kishte ndaluar burra. Ky vend ishte afër shkollës në Mejë. Të 
gjithë policët ishin me maska, dhe i pashë përderisa po i vrisnin 17 prej burrave. Fillimisht 
burrat ishin ulur, më pastaj i urdhëruan të shkonin afër një gardhi.  

 
Aty pashë se po i vrisnin një nga një. Nuk mund t’i njihja burrat sepse ishin larg nga ne, 

por i pashë se si ata u vranë. Pastaj erdhi një polic afër shkollës dhe filloi të flasë në radiolidhje. 
Menjëherë pas kësaj, ne dëgjuam shumë të shtëna që po vinin nga vendi ku i patëm lënë 
meshkujt. 
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U larguam nga Meja së bashku në kolonë dhe arritëm në Krushë të Madhe. Shumica e 
njerëzve me traktorë ishin më të shpejtë nga ne që ishim me karrocë, ndaj ne kishim mbetur 
shumë prapa të tjerëve. Kur arritëm në Krushë, nuk mundëm të lëviznim më tutje, për shkak të 
tymit që e kishte mbushur atë vend. Në tërë atë kaos, pashë se në të dyja anët e rrugës, kishte 
koka në hunj. Ishte e tmerrshme! Pas kësaj, nuk jemi ndalur deri në Landovicë, ku qëndruam për 
një kohë dhe më pas vazhduam drejt Shqipërisë.73 

 

 
 
Shahe Pajaziti (2007) 
Fotografia: Josef Martinsen  
 
    Më 17 nëntor 2009, shkuam në Ramoc për të intervistuar Elmije Berishen dhe të dy bijat 
e saj, Lirien dhe Afroren. Të gjithë ishin dëshmitarë në Mejë, më 27 prill 1999, pasi kishin 
ardhur nga fshati Ramoc, e më tutje në luginë. 
 

“Më 17 prill 1999 në orën 5:00 të mëngjesit, ne ishim organizuar në grupe për të 
vëzhguar në rast se ushtria serbe do të vinte në fshatin tonë. Pasdite, ne dëgjuam të shtënat nga 
fshati Korenicë, dhe pamë se si po digjeshin shtëpitë. Në orën 3 pasdite, pamë se fshati ynë ishte 
rrethuar dhe serbët dhe ata po i afroheshin edhe më shumë fshatit. Nuk i pritëm derisa të vinin, 
sepse e dinim se me siguri do t’na vrisnin. Ne morëm traktorin tonë, ndërsa disa njerëz u 
larguan me kuajt e tyre dhe e lëshuam fshatin. 

 

                                                 
 
 
 
73 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-nr -99-37-PT, 16 tetor 2001. 
 
 



88 
 

Ne arritëm në fshatin Mejë, duke mos ditur se serbët tashmë kishin kryer një masakër 
afër shtëpisë së një malazezi, i cili ishte vrarë. Shtëpia ishte plotë me serbë, ushtarë dhe policë, 
si në kulm të saj, ashtu dhe në kopsht. Ata filluan të vinin në drejtimin tonë dhe na ndaluan. Ne 
ishim disi me fat, sepse kur e lëshuam fshatin dy aeroplanë të NATO-s po na vështronin tërë 
kohën. Serbët kishin frikë nga ta dhe i ndanë shumë shpejt 10 burra nga karvani ynë dhe disa 
njerëz të tjerë, të cilët filluan t’i ngacmonin dhe t’i rrihnin. Në mes të këtyre dhjetë burrave ishte 
burri im,  Halil Berisha, si dhe vëllai im. 

Nuk i kisha parë njerëzit që ishin vrarë para nesh në Mejë, sepse isha e ulur në traktor 
me shpinë nga trupat, por vajza ime dhe kunata ime i panë të gjithë trupat e vdekur nëpër ara. 
Ata i dërguan burrat tanë në kopshtin e një shtëpie aty afër dhe i urdhëruan që të uleshin. Në atë 
moment një aeroplan po vinte drejt nesh. Në panik e sipër, serbët na thanë të largoheshim shpejt.   

Rrugës ndërsa po largoheshim, jo më shumë se 20 minuta larg, dëgjuam të shtëna nga 
ana e tyre. Nuk mundëm të ktheheshim e të shihnim se çfarë ndodhi, sepse vendi ishte i mbushur 
me ushtarë dhe policë serbë, por ne dëgjuam, dhe besonim se i kishin vrarë të gjithë. E lëshuam 
Mejën dhe shkuam në drejtim të Gjakovës. Në Gjakovë kishte kudo policë serbë. Ata na hidhnin 
shishe birrash dhe na fyenin me gjithfarë fjalësh. U larguam nga Gjakova dhe shkuam në kufi me 
Shqipërinë. 

Në Shqipëri qëndruam në kampin e refugjatëve, në Peqin. Qëndruam në Shqipëri deri në 
korrik dhe një zonjë gjermane pagoi për transportin tonë dhe për disa familje tjera, rreth 40 
anëtarë gjithsej. Ne të gjithë qëndruam me bijën e kunatit tim në Gjakovë, deri kur erdhi vëllai 
im dhe na mori në shtëpinë e tij në fshatin Panovc për tre muaj. Nuk mund të ktheheshim në 
shtëpinë tonë sepse ishte e djegur tërësisht. Vetëm muret kishin mbetur. Të gjitha kafshët i kishin 
vrarë (lopët, qenin, etj). Kur filluam ta rindërtojmë shtëpinë tonë, organizata DIAKONIA na 
ndihmoi të vendosim kulmin, dyert dhe dritaret”.  

 
 

 
 
Lirie, Elmije dhe Afrore Berisha (2009) 
Fotografia: Josef Martinsen  
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Ramoc, më 27 prill 
Ramoci një fshat i komunës së Gjakovës, është i vendosur në luginën në lindje të 

Gjakovës ku janë fshatrat Dobrosh dhe Mejë. 
Mark Abazi (36- vjeçar), Pashk Abazi (53- vjeçar), si dhe Pjetër Abazi (53-vjeçar), ishin 

parë për herë të fundit në Ramoc, më 27 prill 1999. Trupat e tyre ishin gjetur në një varrezë 
masive në Batajnicë, në Beograd dhe eshtrat e tyre u ishin dorëzuar UNMIK-ut/ ZPZHML, gjatë 
viteve 2004-2005.74 
 
 
                                                    

TAKTIKA E PATKOIT 
   Studime, 
 
Intervista ka të bëjë me atë se çfarë ka ndodhur në Studime, komuna e Vushtrrisë, më 2 maj 
1999: 
 

“Unë quhem Fadil Beqiri, jam profesor matematike. Që nga viti 1994, kam punuar në 
Këshillin për të Drejtat dhe Liritë e Njeriut. Unë jam një prej dëshmitarëve të ngjarjeve që kanë 
ndodhur në Studime, më 2 maj 1999. Ky krim i veçantë, ishte krimi më i madh në komunën e 
Vushtrrisë. 

Në Shalën e Bajgorës ishte grumbulluar një grup prej tridhjetë mijë njerëzish, të cilët 
kishin ikur nga zonat më të rrezikshme. Grupi kishte formuar një kolonë  që shkonte në drejtim të 
Sllakovcit, Cecelisë dhe Studimes, me qëllim që të vinin në Vushtrri. Forcat ushtarake, policore 
dhe paraushtarake serbe e kishin rrethuar grupin në formën e patkoit, dhe kishin lënë vetëm një 
dalje  kështu që nuk mund të shkohej askund përveçse në Vushtrri. 
   Njerëzit po udhëtonin me kuaj, me vetura, me traktorë, por pjesa dërrmuese e më shumë 
se tridhjetë mijë njerëz në këtë kolonë udhëtonin në këmbë. Në Studimen e Epërme, forcat serbe 
arritën në grupe. Grupi i parë plaçkiti gjithçka që gjeti, grupi i dytë hodhi granata mbi njerëzit 
nga largësia, grupi i tretë vrau dhe ekzekutoi njerëz. Ata e dogjën tërë Shalën e Bajgores. 
Dogjën fshatrat Vesekovc, Sllakovc etj. Ata e ndoqën karvanin e njerëzve, pritën deri sa të bëhej 
terr dhe pastaj filluan ekzekutimin e njerëzve. Në periudhën prej një orë e gjysmë, ata vranë 118 
shqiptarë të moshave dhe gjinive të ndryshme. Vranë fëmijë e gra, gra shtatzëna, njerëz të 
moshës mesatare, mësimdhënës. Viktimat kishin mbetur aty, në mes të Studimes së Epërme dhe të 
Poshtme, vend që është në lindje të Vushtrrisë. 

Ata e sollën tërë grupin në hangarët e kooperativës bujqësore në Vushtrri. Njerëzit 
kaluan një natë aty pa ngrënë dhe pa pirë. Në orën 9 të mëngjesit të nesërm, ata na ndanë në 
grupe të ndryshme: në njërën anë gra, fëmijë dhe të moshuar, dhe më të mirët, ata nga mosha 
mesatare, përfshirë edhe mua, na morën dhe na dërguan në burgun e Smrekovnicës, në një kamp 
përqendrimi. Na mbajtën atje, ndërsa gratë dhe fëmijët u dërguan për në Shqipëri. 
 
 
 

                                                 
74 Qendra Juridike Beograd, “Fati i Shqiptarëve të Zhdukur në Kosovë” (Eshtrat e mbetura janë gjetur në varrezat 
masive në Serbi) nëntor 2005. 
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Burgu i Smrekovnicës është midis Mitrovicës dhe Vushtrrisë, aty ku KFOR-i francez u 
vendos pas lufte. Aty pamë terror me sytë tanë. Ata na vendosën në një salla të mëdha, 500 
njerëz në një sallë, në një vend ku nuk kishte hapësirë për më tepër se për 40 vetë. Ata na 
radhitnin jashtë, vetë këndonin këngë nacionaliste serbe, dhe neve na torturonin me shkopinj të 
drunjtë, shkopinj të metaltë dhe me shkopinj gome derisa të alivanoseshim. Kjo vazhdoi për 22 
ditët që ishim aty. Disa nga të burgosurit u dërguan në Serbi. Ata zakonisht vinin dhe e zgjidhnin 
një person këtu, një tjetër më tutje dhe i dërgonin për në Serbi. Këta të burgosur u kthyen pas 
vitit 1999. Në burg ishin 3 000 vetë, ne i numëruam, sepse punonim për të drejtat e njeriut. Ata 
na akuzuan të gjithëve se jemi bashkëpunëtorë të UÇK-së, e cila po luftonte në male për ta 
çliruar Kosovën nga forcat serbe”. 

 

    
 
Fadilj Bećiri, opština Vučitrn (2010) 
Slika: Josef Martinsen (2010) 
 
 
Rasti i 22 majit 1999, 
    Në këtë ditë, popullata e mbetur e fshatrave të Vushtrrisë, si edhe të vetë qytetit, ishte 
grumbulluar  në afërsi të vendit të quajtur Dardania - në Vushtrri. Në atë vend ishin grumbulluar 
rreth 20.000 banorë, faktet dëshmojnë se në mbrëmje të datës 21 maj, fqinjët ishin të rrethuar nga 
forcat  paraushtarake, policore dhe ushtarake serbe. Ata vranë 5 shqiptarë në vendin e quajtur 
Viku i Vigolonit. Njerëzit në këtë vend të afërt kishin strehuar të afërmit e tyre, miq, dhe 
gjithashtu njerëz të tjerë që ishin në hall. 
 Në mëngjes, rreth orës 8.00, forcat serbe u futën nëpër shtëpi dhe me dhunë  i dëbuan nga 
shtëpitë e tyre dhe u thanë që të shkonin te varrezat, gjë që shumica e bëri. Atje filluan t’i 
torturonin, t’i plaçkitnin, t’u kërkonin armë, ndonëse ishin duarbosh, meqenëse të gjithë ishin 
civilë. Nga ky grup ata ndanë 74 dhe i mbështetën për muri. Aty sollën kamionët dhe i mbushën 
me këta njerëz. Këta njerëz i dërguan në drejtim të Mitrovicës së Veriut ose të Serbisë. Shumica 
nga këta njerëz janë ende të zhdukur. Aty kishte gjithashtu gra, gra të reja, vajza, dhe 
trembëdhjetë fëmijë, të cilët ishin nxënës. Ishte pothuajse e njëjta skenë, ashtu siç ata vepruan në 
Studime, vepruan edhe pranë varrezave.  
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Në Vushtrri mungonin (ishin të zhdukur) 116 vetë. Gjashtëdhjetë e katër prej tyre janë 
gjetur në varrezën masive të Sigurimit Shtetëror Serb, e quajtur Batajnica e pestë, në Serbi: të 
gjithë kishin qenë të ekzekutuar në kokë, ndërsa 52 të tjerë ende nuk janë gjetur.  
Më 22 maj, ata dogjën shtëpitë në qytet, xhamitë, shtëpitë-muze, të cilat kishin gjëra të 
çmueshme kulturore, arkeologjike etj. Ky krim, i dyti për nga madhësia në rajonin e Vushtrrisë, 
ishte përpjekja përfundimtare për të spastruar etnikisht rajonin nga të gjithë shqiptarët.75 
 
 

VRASJET NË VUSHTRRI VAZHDOJNË MË 31 MAJ 
    

Ky rrëfim është nga Studimja e Poshtme, ku ishin vrarë 12 anëtarë të familjes së Shukri 
Gërxhaliut. 

 
    “Unë quhem Shukri Gërxhaliu, me profesion jam mjek. Kam qenë gjithashtu mjek i UÇK-
së, kam dëshmuar dy herë në Hagë. I jam bashkuar UÇK-së në gusht të vitit 1998 dhe në të 
njëjtën kohë kam punuar në Shtëpinë e Shëndetit në Vushtrri. 

Një ditë, një zonjë e vjetër serbe kërkoi që ta ekzaminoja, dhe unë ashtu veprova. Nuk më 
kujtohet emri i saj, por pasi e kontrollova, në shenjë mirësjellje, ajo më pyeti: “A nuk keni frikë 
nga kjo luftë?”. Unë i thashë:“Jo, nuk kam frikë, sepse nuk i kam bërë keq askujt, kam pasur 
marrëdhënie të mira me serbët, me romët dhe të tjerët. Dhe nëse është dikush që do të më bënte 
keq, jam i sigurt se dikush tjetër do të më dalë krah, sepse e mira duhet të kthehet me të mirë. Ky 
ishte mendimi im. Ajo u përgjigj: “Ju jeni i mirë, i sinqertë dhe më keni bërë mirë, sepse sikur 
mos t’më kishit dhënë këtë recetë me këto barna, do të kisha mbetur pa to”. Ajo ishte grua e 
mirë, por ishte pak e vjetër, pa askënd në familjen e saj, dhe jetonte vetëm. Më pas ajo më tha: 
“Mos u mashtroni që të mos frikësoheni, sepse në kishë ishte një tubim dhe aty u diskutua se si 
do të ekzekutohen 7 400 veta në Vushtrri. Para së gjithash intelektualët, dhe ju si mjek, mund të 
jeni i pari në atë listë. Mos u mashtroni; duhet të mendoni, të jeni i kujdesshëm, sepse dëshira  
është që Vushtrria të spastrohet nga të gjithë banorët shqiptarë. Është një qytet në Bosnje apo 
Kroaci, dhe serbët nga atje do të vijnë këtu, dhe do të bëhet një ndërrim i tërësishëm i 
popullatës. Mos u mashtroni, sepse ata kanë informacione për ju që po shkoni dhe po i vizitoni 
ushtarët e UÇK-së gjatë natës, ndërsa gjatë ditës paraqiteni si një engjëll”. 
 Ky informacion më bëri shumë të kujdesshëm dhe nga ai çast e tutje, gjatë punës sime në 
spitalin e UÇK-së, në vendin e quajtur Sllakovc atëherë, tani quhet Gizard, unë shkoja vetëm për 
të marrë ilaçet, ose për të parë familjen time në fshatin tim, Studime. 
 

Unë e vizitova familjen time në mbrëmjen e 30 majit, sepse pata dëgjuar se i kisha fëmijët 
pakëz të sëmurë. Ata ishin përpjekur disa herë që të shkonin në Maqedoni ose Shqipëri, por pa 
sukses. E kalova atë natë aty, dhe u takova me Selatinin, të ndjerin, i cili ishte baba i gjashtë 
djemve dhe i një vajze. Me të jetonte nëna e tij, kunata dhe nipi i tij (i biri i vëllait të tij). Ai ishte 
i biri i xhaxhait të gjyshit tim. Ne qëndruam deri në orën 10:00 atë natë dhe pastaj ai shkoi. 

Në orën 4:00 të mëngjesit dëgjuam një shpërthim. Ishte një depo armësh që kishte 
shpërthyer afër ish-pikës së karburantit të Jugopetrolit. Ishte goditur në mënyrë shumë precize 
nga NATO-ja, por ishte një shpërthim vërtetë shumë i madh; na zgjoi që të gjithëve. Fëmijët u 
tmerruan, por kur ua sqaruam se shpërthimi ishte nga sulmet e NATO-s kundër serbëve, u 
qetësuan. Deri në orën 7.00 të mëngjesit nuk mundëm të flinim, pastaj filluam të koteshim pak. 

                                                 
75 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti  nr IT-99-37-PT-16 tetor 2001. 
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Më vonë, ndërkohë që po përpiqesha të merrja disa ilaçe për spitalin e UÇK-së, në 
oborrin e Selatinit, i cili është rreth 20 metra nga shtëpia ime,  pashë shtatë policë ushtarakë 
(apo çfarëdo që ishin), serbë të armatosur duke hyrë atje. Gruaja ime dhe kushëriri i saj ishin 
para shtëpisë, dhe policët u thanë,“Ejani këtu!”. Gratë e kuptuan se ata ishin duke më kërkuar 
mua. Kurdoherë që kishin ardhur në shtëpinë time, ose në shtëpinë e gjyshit tim, familja ime 
kishte gënjyer duke u thënë se unë isha në Maqedoni, ose diku tjetër. 

Gruaja ime erdhi menjëherë duke më thënë,“Dil jashtë, sepse po të kërkon policia”. 
Zbrita në katin e poshtëm dhe dola jashtë te shtëpia e xhaxhait tim, Xhemajlit, për t’i thënë se 
policia ishte aty. Rrugës për atje dëgjova të shtëna armësh. Dy fëmijët e Selatinit e kishin thirrur 
atë (Xhemajlin) që t’u jepte para policëve, me qëllim që t’i shpëtonte ata, kështu që unë nuk pata 
mundësi ta shihja fare. Fëmijët e Xhemajlit, gruaja e tij dhe unë u nisëm për në Vushtrri. Gruaja 
ime, me kushërirën e saj dhe katër fëmijët e mi, ikën në drejtim të një përroi dhe përkundër të 
shtënave, ata mbijetuan. Ata arritën të shpëtonin duke hyrë në ujë dhe pastaj kishin vazhduar 
drejt qytetit, atje ku është shtëpia e gjyshit tim (është më afër qytetit). Unë gjithashtu po shkoja 
në atë drejtim, por nëpërmjet një rruge tjetër. 

 
Ne qëndruam atje përreth një orë apo një orë e gjysmë. Të gjithë u grumbulluam atje 

përveç Selatinit dhe fëmijëve të tij, të cilët nuk kishin ardhur. Ndërkohë, tri vajza erdhën te ne, 
duke na thënë se rreth 1km larg shtëpisë së Selatinit, i kishin parë tre njerëz të cilët ishin të 
ekzekutuar, dhe sipas përshkrimit të tyre duhej të ishin: Xhemajli, i cili kishte shkuar për ta 
ndihmuar Selatinin me para, dhe djali i tij i madh, Shabani, 16-vjeçar. Gjyshi im e ngjiti kalin në 
karrocë, mori njërën nga vajzat, bijën e Xhemajlit dhe shkoi atje. Atje e gjeti vëllanë e tij 
Xhemajlin, Selatinin dhe djalin e tij Shabanin, i cili ishte vetëm (16-vjeçar), të gjithë të 
ekzekutuar. Ai i ngarkoi ata në karrocë dhe u nis për te varrezat. 

 
Ai u ndal para shtëpisë së Selatinit, dhe po e pyeste veten, se pse askush nuk lëvizte aty. 

Ai i tha vajzës që të priste aty te kufomat, ndërkohë ai shkoi të shikonte brenda në shtëpinë e 
Selatinit. Aty ishin të gjithë të ekzekutuarit, gra e fëmijë. Vetëm dy nga ato i kishin rrobat e 
veshura, të tjerët ishin ende në pizhame. Fëmija më i ri ishte vetëm 6-vjeçar. Siç theksova më 
lart, Selatini kishte gjashtë djem dhe një vajzë. Gruaja e tij dhe gruaja e vëllait të tij ishin me të, 
plus xhaxhai im, Xhemajli. 

 
Babai im më tha se në atë çast, ai gati ishte çmendur. Ai më informoi për atë që kishte 

ndodhur. Pas disa konsultimeve, vendosëm që të informonim forcat serbe këtu në qytet, sepse pas 
secilës masakër të kryer ata e mohonin. Ata do të thoshin se UÇK-ja e ka bërë këtë krim etj. 
Kështu që një grua shkoi atje dhe i informoi. Së pari, ata vetëm erdhën për të parë skenën 
(kufomat ishin të gjitha në dhomë, përveç atyre tri kufomave që ishin bartur me karrocë). Kur 
erdhën për herë të dytë, sollën një gjykatëse. Unë po fshihesha, sepse e dinin se isha pjesë e 
UÇK-së, duke punuar në spitalin e UÇK-së. Petroviqi (komandanti i policisë) e pyeti babain tim: 
Ku është djali yt? Babai im iu përgjigj: "Mendoj se ka shkuar diku në Maqedoni. “Ne e dimë se 
ku është ai”, thanë ata. “Ai me siguri është diku afër”, shtuan ata dhe babai u tha:" Jo, ai ka 
shkuar në Maqedoni". Përgjigja e tyre ishte:“Mos gënjeni, sepse ne e dimë se ku është ai”. Ata 
bënë fotografitë dhe e bënë verifikimin. Me Petroviçin ishte një mjeke, refugjate nga Bosnja, 
Natalia Tashi, dhe një femër e re gjykatëse, e bija e Milicës. 
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Babai më tha se gjykatësja po ndihej pak keq. Ajo kishte thënë:“Si kanë mundur t’ua 
bëjnë këtë grave dhe fëmijëve, një gruaje 80-vjeçare e një fëmije 8- vjeçar etj?”. Ndërsa 
Petroviçi i thoshte asaj: “Është luftë, çfarë rëndësie ka!?”.  Pastaj thanë se trupat mund të 
varroseshin dhe u larguan. Pasi ata shkuan, unë dhe kushërinjtë e mi i ngarkuam kufomat në 
karrocë të kuajve, i sollëm te varrezat. Aty ku i kemi edhe sot. 

 Të gjithë këta ishin vrarë me plumba, brenda 15 minutave. Tërë aksioni kishte zgjatur 
prej orës 7:00 deri në 8:00 të mëngjesit. Para së gjithash, pjesa tjetër ishte ekzekutuar në prani 
të tre burrave. Pastaj i morën burrat rob, në rast se do të ballafaqoheshin me ndonjë ushtarë të 
UÇK-së, dhe më në fund i vranë (Xhemajlin, Selatinin dhe Shabanin). Përmendorja është aty 
tani. 

Nga dhomat e ndryshme, ata i kishin futur të gjithë së bashku në një dhomë. Imagjino, aty 
kishte xhezve mbi pipëza; disa nga femrat kishin qenë në pizhame në atë moment. Mund të shihje 
se si fëmijët ishin përpjekur të vraponin drejt nënave të tyre, por kishin mbetur të shtangur. 
Gjaku i tyre mund të shihej, edhe se si ishte hapërdarë mbi ta. Ata ishin përpjekur të fshiheshin 
edhe pas divanëve, përfundi tavolinave etj.  

 

 
 

Shukri Gërxhaliu 
Fotografia: Josef Martinsen (2010) 
 
 

MASAKRA NË QYSHK 
 
    Më 14 maj 1999, herët në mëngjes, një numër i madh forcash policore, ushtarake, dhe 
paraushtarake serbe, e kishte rrethuar dhe kontrolluar fshatin Qyshk. Pastaj në grupe të vogla (të 
maskuar dhe fytyrat me ngjyra) ata hynë në fshat dhe nëpër shtëpi. Ata i përzunë nga shtëpitë e 
tyre familjet dhe i urdhëruan që të grumbulloheshin në qendër të fshatit.  

Pas kësaj, forcat serbe të maskuara filluan të shtinin mbi fshatarët, pa kurrfarë arsye, duke 
vrarë nëntë veta. Madje një nga viktimat ishte djegur. Pastaj të gjitha familjet: Gashi, Lushi dhe 
Kelmendi ishin urdhëruar të grumbulloheshin te varrezat e fshatit. Forcat serbe i plaçkitën, ua 
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shkatërruan dokumentet personale, dhe i ndanë burrat nga gratë dhe fëmijët. Gratë dhe fëmijët u 
desh ta lëshonin fshatin dhe të shkonin në drejtim të qytetit, ndërsa burrat i ndanë në tri grupe.  

Në grupin e parë ishin 12 burra. Ata u dërguan në shtëpinë e Azem Gashit dhe menjëherë, 
me të hyrë në ndërtesë, mitralozi u zbraz mbi ta, duke vrarë 11 persona, dhe duke plagosur një. 
Trupat pastaj u dogjën. Isa Gashi është i vetmi i mbijetuar nga ky grup. Ai iku nga zjarri, pasi që 
u sigurua se vrasësit kishin shkuar. 
 

 
 
Isa Gashi  
Fotografia: Fatime Kukalaj/Shefqet Kukalaj 
(2010) 
 

Grupi i dytë përbëhej nga 9 burra. Ata u dërguan në shtëpinë e Sahit Gashit, dhe pasi 
hynë brenda, mitralozi u shkrep ndaj tyre, dhe pastaj ia vunë flakën shtëpisë. I vetmi person, i cili 
kishte mbijetuar ishte Hazir Berisha. Ai ishte plagosur. Kur ai u sigurua se vrasësit kishin shkuar, 
edhe ai iku përmes dritares duke i shpëtuar vdekjes nëpërmjet një dritareje. Ai qëndroi në fusha 
rreth 5-6 orë, derisa një grua e fshatit e ndihmoi, duke e mbartur në shtëpinë e saj me një karrocë 
dore. Ai ende vuan nga plagët e asaj dite. 

Grupi i tretë ishte i përbërë nga 10 burra. Ata u çuan në shtëpinë e Demë Gashit. Edhe ky 
grup, sikurse dy grupet e mëparshme, ishte goditur nga mitralozi. Më pas trupat ishin djegur. 
Nga ky grup mbijetoi vetëm Rexhë Kelmendi. Edhe ai iku nga dritarja para se t’i digjnin trupat. 

 
I ulur jashtë shtëpisë së tij, në një të shtunë pasdite me diell, javën e parë të qershorit të 

2010-ës,   Rexhë Kelmendi i lejon mendimet të kthehen mbrapa në kohë, pikërisht me datën 14 
maj 1999. Ai më dha një rrëfim të ndjenjave të tij, lidhur me atë ditë të tmerrshme. 
 Çaush Rrustem Lushi (51-vjeçar), ishte detyruar të shkonte në shtëpi dhe ta sillte veturën dhe 
paratë e tij. Ai i solli këto dhe iu lut forcave serbe që t’ia lironin djalin, Arianin, nga ky grup. Por 
ata e vranë Arianin në grupin e dytë, ndërsa Çaushin, së pari e plagosën me revole, pastaj e 
therën me thikë. Në të njëjtën ditë u vranë: Avdi (Shaban) Berisha, 64-vjeçar, dhe Ibish (Kadri) 
Gashi, 56 vjeçar. Trupat e vrarë u zhvarrosës më 19 gusht 1999 dhe u varrosën në varrezat e 
fshatit. 
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Rexhë Kelmendi  
Fotografia: Josef Martinsen, qershor (2010) 
 
 

AKTI MIZOR NË BURGUN E DUBRAVËS 
 
   Tre njerëz u vranë me 19 maj 1999, ditën kur NATO-ja bombardoi kompleksin e burgut 
të Dubravës në komunën e Istogut. Tri ditë më vonë, më 22 maj, në orët e para të mëngjesit, një 
person me uniformë në burgun e Dubravës nga kulla e vrojtimit lajmëroi se të gjithë të burgosurit 
duhej t’i merrnin gjërat e tyre personale dhe të rreshtoheshin në fushën e sportit të kompleksit të 
burgut, për t'u transferuar në burgun e Nishit në Serbi. Brenda një kohe shumë të shkurtër, qindra 
të burgosur ishin grumbulluar në fushën e sportit me çanta të gjërave të tyre personale dhe ishin 
radhitur për të pritur transportin.76 Pa paralajmërim, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë hapën zjarr në 
drejtim të burgosurve nga vrimat e murit rrethues dhe nga platforma e armëve përtej murit. 
Shumë të burgosur u vranë aty për aty, ndërsa të tjerët ishin plagosur.77 

 
Me 23 maj 1999, forcat e RFJ-së dhe të Serbisë kishin hedhur granata dhe gjithashtu 

kishin shtënë me armë në tubacione dhe kanalet e ujërave të zeza, në ndërtesa dhe bodrume, duke 
vrarë dhe plagosur shumë të burgosur të tjerë. Pikërisht në këto vende të burgosuri kishin kërkuar 
strehim pas ngjarjeve të një dite më parë. Përafërsisht ishin vrarë gjithsej 50 të burgosur (shumë 
nga të burgosurit e vrarë kanë mbetur të paidentifikuar).  

 
Afrim Caka ishte njëri nga të burgosurit e burgut të Dubravës gjatë luftës. Ai na rrëfeu: 

 
“Unë quhem Afrim Caka. Unë jam nga Gjakova dhe jam i lindur më 25 shkurt 1954. Jam i 
martuar dhe kam pesë fëmijë. Kam kryer shkollën e mesme, në degën e makinerisë. Jam 
arrestuar më 10 maj 1999 në shtëpinë time, e cila gjendet afër kodrës së quajtur Qabrat në 
Gjakovë. Ishte herët në mëngjes, ora 7:00, dhe isha me familjen time, gruan dhe pesë fëmijët. 

                                                 
76 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish- Jugosllavinë, rasti nr. IT-99-37-PT, 16 tetor 01.  
77 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish- Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87-PT, 21 qershor 06. 
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Policia serbe ishte e ndihmuar nga paraushtarakët serbë, serbët vendas, nga Mali i Zi dhe nga 
Ukraina; të gjithë ishin të armatosur. 

Atë ditë e tërë lagjja ishte e mbushur plot me paraushtarakë serbë. Papritmas, përderisa 
ende po flinim, dëgjuam të shtëna jashtë dhe njerëz që po bërtisnin nga rrahjet. Ndërkohë, disa 
policë dhe paraushtarakë hynë në shtëpinë time përmes dyerve të vogla, të cilat po i përdornim 
për arratisje. Ata e shqelmuan derën e dhomës time, ndërkohë fytyrat e tyre ishin të ngjyrosura 

Së pari e morën gruan time dhe e çuan në banjo dhe filluan tía hiqnin rrobat. Unë i kisha 
dy paramilitarë të armatosur me uniforma shumëngjyrëshe dhe me fytyra të ngjyrosura në 
dhomën time. Isha i detyruar t’ua jepja të gjitha paratë e mia (12 000 DM) dhe një kg stoli ari. 
Pas kësaj ata e liruan gruan time.  

Unë i kisha fëmijët brenda, vajza më e madhe ishte 5-vjeçare, binjakët e parë ishin dy 
vjeç e gjysmë dhe binjakët e dytë ishin vetëm tre muajsh. I nxora jashtë duke mos pasur kohë që 
t’i vishja siç duhet. Jashtë në oborr kishte më tepër policë dhe ata e rrahën vëllain tim dhe mua. 
Disa nga emrat e policëve janë të publikuar në librin tim së bashku me fotografitë e tyre.            
Pastaj dolëm në rrugë. 
Së pari, një grup policësh hyri në shtëpinë e një prej fqinjëve të mi, Muhamet Dyla, aty ku ishin 
strehuar dy civilë nga fshati. Policia u fut brenda dhe i vrau ata të dy, si dhe Muhametin, në 
prezencë të kunatës së Muhametit, Florije Dylës.  
 
Pas këtyre të shtënave, policia na detyroi të gjithë ne së bashku me familjet që të shkonim pas 
tyre në qendër të qytetit. Ne u ndalëm në pikën kontrolluese; aty ishin dy serbë vendorë dhe një 
nga Mali i Zi. Ata ishin në uniformë dhe neve, burrat, na ndanë nga familjet. Gruaja ime dhe unë 
filluam të grindeshim me ta, duke u përpjekur që mos të na ndanin, por më në fund ata e bënë të 
veten. Ata grumbulluan 20 burra në atë vend dhe na çuan në një ndërtesë për të na marrë në 
pyetje. Pas abuzimit dhe rrahjes që na bënë, na morën shenjat e gishtërinjve dhe na nxorën 
jashtë qytetit dhe na vendosën në një punëtori, e cila ishte pronë e Nazmi (Ramë) Kurtit. Brenda 
pashë disa këpucë, çorape, gjak…që tregonin se njerëz të tjerë ishin mbajtur aty para nesh. 
 
 Nga data 10 -12 maj, numri i qytetarëve shqiptarë në atë punëtori u rrit nga  20 në 302. Një nga 
policët nga Gjakova, Dragan Velicko Milovic, ndërkohë që po na lidhte duart me litar, na tha se 
do të na vrisnin që të gjithëve. Tri ditët e para ata na rrahën egërsisht, pa na dhënë asgjë për të 
ngrënë, as ujë për të pirë. Disa nga policët e sigurimit vinin në mesnatë dhe i merrnin disa nga 
të burgosurit, me qëllim që të silleshin me ta nëpër Gjakovë. 
 
 Neve na mbajtën për shtatë ditë në atë punëtori, nga 10-17 maj. Nga atje, së pari na çuan në 
burgun e Pejës; ishte bodrumi i një qendre tregtare i shndërruar në burg. Aty qëndruam dy ditë. 
Me 18 maj 1999, në orën 14.00, na dërguan në Dubravë. 
 
Ne hymë përmes "derës së ferrit", siç e quaja unë derën kryesore dhe brenda burgut na prisnin 
dy rende rojesh me disa kriminelë serbë dhe malazezë. Të gjithë ishin të armatosur dhe në dorë 
mbanin shkopinj metali dhe të drunjtë. Në atë kohë, aty ishin 25 kriminelë serbë ndërsa ne 
shqiptarët ishim 980 vetë. Në kohën që po ecnim para rreshtit policor na rrahën brutalisht. 
Nga ky keqtrajtim, ne përfunduam me dhëmbë e eshtra të thyer dhe të gjithë ishim të mbuluar me 
gjak. Pastaj na futën brenda në burg, disa nëpër qeli dhe të tjerë në bodrume. 
  Pas të gjitha këtyre ditëve, që nga data 10 maj, mëngjesin e parë të ngrohtë e patëm më 
19 maj. Atë ditë NATO-ja filloi t’i bombardonte pozicionet serbe jashtë burgut dhe shkatërroi 
disa tanke. Por, në anën tjetër, policia serbe filloi t’i djegë disa fshatra përreth burgut të 
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Dubravës. Mund ta shihnim këtë nga dritaret e burgut. Policia na mbylli nëpër qeli dhe i liroi të 
gjithë të burgosurit serbë dhe malazezë duke i armatosur. Në mbrëmje, NATO-ja sulmoi përsëri 
pozicionet serbe jashtë burgut. 
 
  Më 21 maj, pas një dite të qetë, NATO-ja filloi sërish bombardimin, por kësaj here 
brenda në burg, së pari goditi kuzhinën, pastaj sallat dhe zyrat administrative (këto zyra ishin 
jashtë burgut). Në salla ishin tanket dhe armët e fshehura. Me siguri mbase kishin menduar se 
policia do të ishte në kuzhinë duke ngrënë drekë. Gjatë këtij sulmi u vranë 19 të burgosur, dhe 
disa pjesë të burgut u shkatërruan.  

 
Pastaj erdhi 22 maji. Të gjithë të burgosurit u grumbulluam. 500 nga ne planifikuam ta 

kalojmë natën jashtë në oborrin sportiv. Më 22 maj, në orën 5 të mëngjesit, Sfetlan Matanovic 
(emri i vërtetë i tij ishte Dritan Spiro Pjetri nga Shkodra, Shqipëri) ishte në kullën kontrolluese 
numër 5 dhe në dorë kishte një snajper. Ai ishte një kriminel, i cili po priste gjykimin. Ai hyri në 
kullë dhe e mori megafonin për t’na thënë që të zgjoheshim, sepse ne do të dërgoheshim në 
burgun e Nishit, Serbi. Në atë çast, ai mori një raketë dore e njohur si “zolla” dhe e hodhi drejt 
nesh. Ne po qëndronim në radhë dhe kjo ra pikërisht midis rreshtit. Disa sekonda pas kësaj, nga 
prapa murit, dhe nga kullat përreth nesh filluam të granatoheshim nga një numër i madh i 
bombave, minahedhësve, bomba dore dhe të qëlloheshim me të shtëna automatikësh. Ai vend u 
bë vërtetë ferr; ishte një skenë makabre, aty u vranë 110 të burgosur menjëherë”. 
  
 
Josefi: Pra të burgosurit shqiptarë ishin jashtë në një zonë të hapur në burg dhe ata 
qëlluan nga jashtë? 
 

“Po, nga jashtë. Dhe sikur po ju thosha, e shtëna e parë u realizua nga ky personi nga 
kulla kontrolluese , dhe më pas filloi nga jashtë – me granata, bomba dore, si edhe të shtënat 
nga kullat e tjera kontrolluese. Unë isha disi me fat që isha në fund të rreshtit, sepse siç thashë, 
ne ishim më tepër se 500 të burgosur dhe të gjitha granatat dhe bombat e dorës ranë në mes të 
rreshtit. Vetëm njëherë një granatë ra afër meje dhe u spërkata me gjakun e të burgosurve tjerë 
afër meje. E tërë kjo ndodhi për disa sekonda, ndoshta për rreth 20 sekonda. Disa nga ne ikëm, 
duke vrapuar brenda në burg për të arritur në kuzhinën e bombarduar”. 
 
 
Josefi: A kishte ndonjë veprim tjetër të NATO-s në atë kohë? 
 

“Në atë kohë, jo. Ilir Domonaga ishte para derës së kuzhinës dhe ai po na tregonte se aty 
ishte një vend i sigurt. Afër tij ishin Menduh Duraku dhe Skënder Xhiha. Në atë çast, Menduhi po 
përpiqej t’i thoshte Ilirit të kishte kujdes, sepse ai po merrej në shenjë nga një snajper, por ai nuk  
i kushtoi vëmendje. Brenda një sekonde, Iliri u godit në kokë. Ai ra i vdekur para nesh dhe ne 
përnjëherë e tërhoqëm atë në bodrum të kuzhinës. 

 
  

Më vonë e zbulova emrin e rojës, i cili e kishte vrarë Ilirin. Edhe kjo është e shkruar në 
librin tim. Shumica prej nesh hymë në kuzhinë, edhe disa të tjerë të plagosur arritën të iknin dhe 
të futeshin brenda. Disa nga të burgosurit arritën të iknin në pjesët tjera të burgut. Hapësira e 
hapur ishte mbushur përplot trupa të vdekur, pjesë të trupave të shpërndarë gjithandej; ishte 
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skenë e tmerrshme. Ne qëndruam aty deri në orën 15:00. Pastaj filluam të lëviznim nga njëra 
ndërtesë në tjetrën, përderisa tërë kohën ishim të vëzhguar nga kulla kontrolluese. Vendosëm të 
dilnim jashtë dhe t’i sillnim të burgosurit e plagosur brenda. Kështu që tre prej nesh ishim të 
parët që dolëm në vendin ku ishte bërë masakra.  

Hasëm në një skenë të tmerrshme, gjë që na tmerroi. Trupat dukeshin sikur të ishin 
sulmuar nga bishat e egra, disa ishin të plagosur, akoma të gjallë, pa duar ose këmbë. Në mes të 
kësaj pashë Arben Koshin, i cili kishte qenë i plagosur edhe përpara dy ditësh. Ai më tha se pasi 
ne kishim ikur dhe pasi ishin ndalur të shtënat, paraushtarakët kishin filluar të verifikonin nëse 
ndonjëri nga trupat ishte ende gjallë. Nëse ndonjëri jepte shenjë se ende ishte gjallë qëllohej me 
një plumb në kokë. Ky person ishte i plagosur në shpinë dhe ishte i mbuluar me gjak; ai kishte 
bërë sikur ishte i vdekur. Ne filluam t’i përdornim batanijet për t’i sjellë të burgosurit e plagosur 
dhe të vrarët brenda në ndërtesë. Momenti i vështirë për mua ishte kur përderisa po e tërhiqja 
një të burgosur të vrarë dhe këmba e tij u shkëput nga trupi i tij”.  
 
 
 
Josefi: Sa ishte ora kur po i sillnit brenda këta të burgosur? 
 

“Në orën 15:00, pasi u ndalën të shtënat, tre nga ne filluam t’i sillnin trupat brenda. Pasi  
sollëm brenda 12 apo 13 veta, u ndihmuam edhe nga të tjerët. Në atë kohë morëm vesh se kishin 
mbetur të vrarë rreth 110 njerëz. Filluam të ndihmojmë të burgosurit e plagosur, duke iu dhënë 
ndihmën e parë, ashtu si mundëm. Hekuran Qarri, një mik i imi, shkoi në ambulancë, theu 
xhamat dhe mori ilaçet për t'i ndihmuar të plagosurit. Disa nga prej tyre vdiqën në duart tona 
sepse ishin të plagosur rëndë dhe ne nuk patëm mundësi t’i ndihmonim, sepse kishin humbur 
shumë gjak. Kur po errësohej dita, rreth orës 18:00, rojet e maskuar erdhën brenda burgut. Ata 
erdhën brenda përballë kuzhinës, aty ku ishin të strehuar më tepër se 15 njerëz. Ne mund ta 
shihnim këtë nga dritaret.  

 
Së pari ata sulmuan me granata dore, si dhe me bomba dore. Ne dëgjuam piskamat e të 

burgosurve brenda. Disa ishin fshehur në gypat e ngrohjes dhe nuk kishin lëvizur nga aty. Të 
tjerët, gjashtë nga të burgosurit, nuk mundën të iknin. Këta ishin nga fshatrat përreth Gjakovës. 
Kur paraushtarakët ose rojet erdhën brenda, i detyruan të burgosurit të rreshtoheshin të 
mbështetur për muri, dhe më pas i masakruan me thika dhe i vranë me revole”.   
 
 
Josefi: A ishin të përfshirë këta të burgosur në numrin e 110 viktimave që përmendët më 
parë? 
 

“Jo, këta ishin tjerë. Kjo ndodhi në mbrëmje. Në atë dhomë u vranë edhe gjashtë të tjerë. 
Më pas, kur hynë në dhomat e tjera ata vranë cilindo që gjetën aty”.  
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Josefi: Pra, kishte më tepër njerëz të vrarë, a e dini numrin e përgjithshëm? 
 

“Duke filluar nga mëngjesi deri në mbrëmje, janë vrarë 260 të burgosur. Do t’ju sqaroj 
se si i di numrat. Pasi këta roje vranë të burgosur të tjerë brenda, ata u kthyen jashtë. Në 
mëngjesin e 23 majit erdhën përsëri edhe disa tjerë dhe vranë të burgosur të tjerë. Në mëngjesin 
e datës 24 maj, u kthyen brenda dhe na detyruan neve që ishim ende gjallë, të dilnim jashtë dhe 
të rreshtoheshim. Me bomba dore dhe granata, ata na detyruan të dilnim jashtë, sepse ne kishim 
frikë të dilnim. Por pasi dolëm jashtë, ata që i gjetën brenda, i vranë menjëherë. Ndërkohë që 
ishim të rreshtuar, ata ishin gati t’na vrisnin të gjithëve, por papritmas u erdhi një urdhër 
përmes radios se duhej t’i ndërprisnin vrasjet, ndaj na kthyen brenda në ndërtesë, në sallën e 
sporteve.  
 

Pastaj erdhën përsëri aty ku ishim ne dhe na dhanë cigare. Besoj se u erdhi një urdhër 
tjetër, sepse ata tani na thanë se ishim të lirë. Na urdhëruan të dilnim jashtë dhe të rrinim të 
qetë, sepse nuk do t’na vrisnin. Afër meje ishte një i burgosur i plagosur rëndë dhe ne e mbuluam 
me batanije, sepse na patën thënë se nëse ndonjëri ishte i plagosur,duhej ta linim. Unë dhe nipi 
im, së bashku me një mikun e tij e ndihmuam të plagosurin të dilte me ne.  

 
Te dera takuam një roje me maskë, pastaj një tjetër me atlete sportive dhe me uniformën 

e rojës, por pa maskë. Ai i tha njërit që ishte afër nesh: “Shefi ndërpreu vrasjet dhe pyeti se sa të 
burgosur ishin aty”. Tjetri tha: “Rreth 1000!”. Ai pyeti përsëri: “Sa janë të vdekur?”. Përgjigjja 
ishte: “Më tepër se 250 persona”. “Sa janë të plagosur?” Përgjigjja ishte: “370 ose pak më 
tepër”. 

Një i burgosur nga Gjakova, i cili e përgatiste ushqimin për të gjithë të burgosurit, 
thoshte se ai kishte përgatitur ushqim për 980 të burgosur shqiptarë, pa përfshirë serbët. Kur 
pyetën se sa ishin tani aty, ky roje ishte përgjigjur se ishin 720. Kështu që ne zbritëm nga numri 
980 në 720. Ndërkohë që po i ndihmoja të burgosurit, i kam numëruar të burgosurit e vdekur, 
ishin 171 trupa, por nuk kisha kohë t’i ndihmoja të burgosurit në ndërtesat tjera ose në zonën e 
hapur. 

Xhemajl Thaçi - shoku im i qelisë, ka numëruar deri në 173,  por as ai nuk kishte arritur 
t’i numëronte të gjithë. Nga Dubrava na transportuan në burgun e Lipjanit ku vranë edhe tre të 
burgosur shqiptarë. Pastaj, nga Lipjani na çuan në Mitrovicën e Sremit dhe në burgjet e tjera të 
Serbisë”. 
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Afrim Caka, Gjakovë (2009) - mbijetues i burgut të Dubravës 
Fotografia: Josef  Martinsen  
 
 
 
QERSHOR 1999 
 
Pavlan, 
 
    Më 8 qershor 1999, në Pavlan, serbë me uniforma vranë dy njerëz në një sulm. Dy ditë 
më pas, më 10 qershor, u vra një njeri tjetër nga ky fshat. Më 2 janar 1999 ishte vrarë një 30-
vjeçar nga ky fshat, ndërsa një tjetër person, po nga Pavlani, ishte vrarë në fshatin Dardan, në 
fillim të qershorit 1999. 
 
             Është mirë të ceket se gjatë masakrave në fshatin Qyshk,78 shumica e popullatës nga 
fshati Pavlan ishte fshehur jashtë fshatit në zonat malore. Ne mendojmë se kjo është arsyeja se 
pse nuk ka numër të madh viktimash në Pavlan ashtu siç ka në Qyshk. Fshatarët qëndruan jashtë 
fshatit me javë të tëra, pa ushqim dhe pa kurrfarë ndihme për të moshuarit dhe për të sëmurët. 
 
 
Sipirant, 
    Pas Pavlanit, të njëjtat forca ushtarake dhe paraushtarake serbe kryen edhe një tjetër sulm 
në fshatin Siparant (ish Zahaqi). Së pari e rrethuan fshatin, ata u futën nëpër shtëpi, fillimisht me 
armatim të lehtë dhe në grupe uniforme, i nxorën banorët jashtë shtëpive të tyre dhe i urdhëruan 
që të grumbulloheshin në qendër të fshatit. Në shtëpinë e Sadri Ramës, dy persona me uniforma  
urdhëruan tri familje të Ramajve që të mblidheshin në kopshtin e shtëpisë së Sadriut. Ata 
kërkuan para nga burrat. Meqenëse ata nuk kishin pasur mjaft para për t’iu dhënë, serbët i 
detyruan fëmijët dhe gratë që t’i lëshonin shtëpitë e tyre dhe të shkonin në qendër të fshatit. Ata  
mbajtën: Sadriun, djalin e tij, Fatonin, si dhe vëllanë e tij, Valdetin; po ashtu kushëririn e tyre, 
Bajram Ramën, si dhe Shaban (Kasem) Nezirin, i cili ishte mysafir në këtë shtëpi me djalin e 
                                                 
78 Abrahams, Fred and Eric Stover (2002) – “A village destroyed”  (Një fshat i shkatërruar) 14 maj 1999, ISBN 
978-0-520-23303-4. 
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vogël 7-vjeçar. Pastaj i urdhëruan që të shkonin në shtëpinë e Sani Mehmetit. Shabani u ofroi që 
të shkonte në shtëpinë e tij e t’u sillte 500 DM. Nëna e Shabanit doli jashtë dhe pasi serbët i   
morën 2500 DM, ata vranë Shaban (Kasem) Nezirin, 40-vjeçar. Meshkujt tjerë ishin urdhëruar të 
hynin në stallë, ku edhe aty  u kërkuan para. Bajrami u tha se ishte i sëmurë, ndërsa u ofroi atyre 
stolitë e arit të gruas së tij. Ata e liruan atë dhe kërkuan që t’u bashkohej anëtarëve të tjerë të 
familjes. Pasi ai u largua, në stallë filluan të shtënat. Ata vranë: Sadri (Imer) Ramën, (50-vjeçar), 
djalin e tij, Faton (Sadri) Ramën (24-vjeçar) dhe Valdet (Nezir) Ramën (36-vjeçar). 

Pjesa tjetër e grupit, e cila ishte mbledhur në qendër të fshatit, ishte plaçkitur, u kishin 
marrë të hollat dhe gjërat e çmueshme. Serbët ua grisnin dokumentet personale, duke u thënë se 
nuk do t’ju nevojiteshin në Shqipëri.  

Ndërkohë që po shkonin për në Shqipëri, pasi i kishin liruar,  19 veta u ndaluan afër një 
punëtorie të veturave: “KUÇI”. Të 19 burrat u urdhëruan të hynin në punëtori dhe në përpjekje 
për të ikur, Hamëz (Rexhep) Murati, (31-vjeçar) u vra nga serbët.  

Meshkujt e tjerë u urdhëruan të futeshin në gropën e punëtorisë. Pas disa minutash, arriti 
me makinë një burrë me uniformë, i cili hyri në punëtori. Ai pyeti: “Sa janë aty?”. Përgjigjja 
ishte: “Ka mjaft”. Pas asaj bisede, ky person i vrau të gjithë, të 18 burrat në gropë, një nga një. 
Bajram Smajlaj ishte i vetmi që mbijetoi. 

Karvani ishte ndalur edhe njëherë tjetër në rrugë nga një veturë “Golf” në të cilën ishin 
katër paraushtarakë. Ata morën me forcë nga traktori Esma (Selman) Demakun, (33-vjeçare). Që 
nga ajo kohë askush nuk di asgjë për fatin e saj. 

 

 
 
Civilët e vrarë në punëtorinë “KUÇI”— në gropën e garazhit.    
Fotografia: Josef Martinsen 
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Vonë në mbrëmje, pasi të deportuarit ishin mbajtur dhe torturuar në fabrikën e pjesëve të 
veturave, u dërguan prapa në fshat. Ata arritën të shkonin në punëtorinë ku ishin vrarë anëtarët e 
familjeve të tyre dhe hynë brenda për të identifikuar trupat. Megjithatë, të shtënat nga jashtë dhe 
zërat kërcënues  i urdhëruan që të largoheshin nga punëtoria.  Ditën e nesërme, ata e zbuluan se 
kufomat e viktimave ishin hequr nga aty dhe deri tani ende janë të zhdukur. 

Në vizitën time në qershor të 2010-ës në fshatin Siparant u takova me familjen e 
Hajrullah e Hamide Hysenit. Ata e konfirmuan atë që kishte ndodhur 11 vite më parë. Takimi 
ynë solli edhe  mallëngjim në sytë dhe në fytyrat e tyre, kur flisnin për katër djemtë e tyre, të 
cilët ishin viktima të këtij aksioni serb për ta dëbuar popullatën jashtë Kosovës. 

 

 
 
Hajrullah e Hamide Hyseni (qershor 2010) 
(Të mbijetuarit e sulmit serb në Siparant; nga 5 djem, kjo familje humbi 4 prej tyre, si edhe  dy 
nipër. Shih dokumentin plotësues 2.) 
Fotografia: Josef Martinsen 
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F. EPILOGU 
    
 
Ky është një kapitull përmbledhës, në të cilin i kam lejuar vetes të vendos disa përvoja personale, 
bazuar në kontaktin tim të afërt dhjetëvjeçar me Kosovën dhe popullin e saj. 
 

VENDI, 
    Ajo çka është dokumentuar më lart duhet të jetë një kujtesë për KB-në kur kanë të bëjnë 
me luftën për të drejtat e vendit: 
 

“Këtu është në rrezik një parim i thjeshtë, por themelor: nuk duhet/nuk do të duhej të 
shpërblehet një politikë terrori kundër popullatës civile. Ky parim duhet të mbahet, jo vetëm për 
hir të dy milionë shqiptarëve të Kosovës, por për hir të pjesës tjetër të botës dhe për gjeneratat e 
saj të ardhshme.”79 

    
Bisedat dhe intervistat e mia me shqiptarë nga të gjitha pjesët e Kosovës e bëjnë të qartë 

se një sundim i ardhshëm serb në Kosovë konsiderohet të jetë i pamundshëm. Parimet normale 
demokratike duhet ta qeverisin Kosovën; nuk ka vend për struktura artificiale, të cilat do ta 
ndanin dhe copëtonin vendin. Ky qëndrim në mes të shqiptarëve të Kosovës nuk është vetëm 
rezultat i sundimit të Millosheviçit në Kosovë, por është rrënjosur dekada më parë. Intervistat që 
kam bërë kanë qenë një konstatim i vazhdueshëm dhe i dëgjuar në mënyrë të përsëritur: “Ne 
kemi qëndruar në male dhe pyje sepse serbët na bombarduan dhe na detyruan të dalim jashtë 
shtëpive tona”. Shqiptarët e Kosovës nuk kishin menduar kurrë se do ta lëshonin Kosovën 
vullnetarisht. Është dashur gjithnjë që serbët t’i detyronin që t’i lëshonin shtëpitë dhe fshatrat e 
tyre para pushkës, duke i kërcënuar fëmijët dhe gratë; ashtu si edhe vrasjet, të cilat u bënë në një 
shkallë të gjerë. Kjo është në kundërshtim me deklaratën e Millosheviçit në Gjykatën e Hagës, 
ku në rastin kundër tij, ai tha se “terroristët” e UÇK-së dhe bombardimet e NATO-s ishin arsyet 
se përse shqiptarët e Kosovës i lëshuan fshatrat e tyre dhe përfundimisht Kosovën, gjatë viteve 
1998 dhe 1999.80 

Isuf Jemini nga Celina (f.45) më tha se ata e kanë mirëpritur sulmin e NATO-s mbi forcat 
e RFJ-së dhe të Serbisë. Ndonëse e dinin se mund të ishte rrezik edhe për shqiptarët e Kosovës, 
ata e dinin gjithashtu se kjo ishte vetëm çështje kohe, para se sundimi shtypës serb të pushonte së 
ekzistuari.  

Ka pasur raste kur Evropa Perëndimore dhe SHBA-të do të kishin mundur dhe do të 
duhej ta kishin zgjidhur problemin e Kosovës së Ballkanit, i cili problem, në fakt ka ekzistuar për 
gati një shekull. Me 1995, në Dejton - SHBA, ishte rasti i parë dhe më i miri për ta zgjidhur 
çështjen e Kosovës, e cila gjë e ka munduar Ballkanin për një kohë aq të gjatë. I ndjeri, 
presidenti Ibrahim Rugova, lidhur me këtë çështje ka udhëtuar nëpër Evropë dhe në Shtetet e 
Bashkuara për së paku tri ose katër vjet, me qëllim që ta prezantonte kauzën e shqiptarëve të 
Kosovës. Kjo kauzë ishte dëshira e tyre që Kosova të bëhej Republikë, ashtu siç ka qenë në të 
vërtetë duke funksionuar  nën presidentin Tito - gjashtë vitet e fundit para vdekjes së tij. 

                                                 
79 Malcolm, Noel (1998) “Kosovo. A short history” (Kosova, një histori e shkutër). Macmillan Publishers Ltd, 
London. 
80 Nilsen, Kjell Arild (2007) “Milosevic I krig og I Haag-en dokumentasjon”, Sypress Forlag, Oslo. ISBN 978-
8291224-40-4 (faqe 318-320) (Millosheviçi në luftë dhe në Hagë - një dokumentar). 
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Por, përkundër gjendjes serioze në Kosovë, me sundim diskriminues, terrorit të 
përditshëm ndaj më tepër se 90% të popullatës dhe largimit të qindra mijëra vetave, të cilët e 
lëshonin Kosovën për të shkuar në Evropën perëndimore dhe në pjesën tjetër të botës, Kosova 
nuk u bë çështje ose pjesë e Marrëveshjes paqësore të Dejtonit! Historiani britanik shumë i 
respektuar ndërkombëtarisht Noel Malcolm, i cili ka studiuar dhe hulumtuar çështjet e Ballkanit 
për gati një brez, erdhi në përfundimin se Krahina Autonome e Kosovës, në të vërtetë i ka pasur 
“të gjitha të drejtat e Republikës në ish-Jugosllavi, në rradhitje me gjashtë republikat: 
Maqedoninë, Malin e Zi, Bosnje e Hercegovinën, Kroacinë, Slloveninë dhe Serbinë”, prandaj 
është dashur të jetë pjesë e Marrëveshjes Paqësore të Dejtonit, që do të rregullonte marrëdhëniet 
midis gjashtë republikave dhe krahinave autonome në Jugosllavi (së bashku me Kosovën dhe 
Vojvodinën, kjo e fundit ishte krahina ku shumica e popullsisë ishte hungareze). 
  Më 18 mars 1999, Rambuje, Francë ishte mundësia e dytë për një marrëveshje midis 
shqiptarëve të Kosovës dhe serbëve, por edhe kësaj here nuk shkoi mirë. Delegacionet shqiptare, 
amerikane dhe britanike e nënshkruan marrëveshjen e propozuar, por delegacionet serbe dhe ruse 
refuzuan ta nënshkruanin. Dy ditë më vonë, më 20 mars, vëzhguesit e OSBE-së ishin urdhëruar, 
që në mënyrë të shpejtë të evakuoheshin nga Kosova për në Maqedoni. 

 Më 24 mars, NATO-ja nën udhëheqjen e amerikanëve, filloi bombardimin në Serbi, në 
Malin e Zi (RFJ-në) dhe në Kosovë. Për herë të parë në 50-vjetorin e historisë së NATO-s, 
Aleanca sulmoi dhe shënjestra e saj ishte një shtet ish-komunist. NATO-ja ishte themeluar për të 
ndalur zgjerimin e Bashkimit Sovjetik Komunist nën Stalinin në Europë. Për autorin, një ish-
oficer në ushtrinë norvegjeze në të ‘60-tat dhe të ‘70-tat, ky incident në Ballkan kishte një 
ndikim shumë të thellë dhe të posaçëm. 

Një nga gjërat e çuditshme që m’u paraqit në hulumtimin tim ishte se sulmuesit serbë 
përdornin metodën dinake për të mbuluar veprimet kriminale të bëra ndaj civilëve. Shpesh janë 
zhvendosur kufomat e viktimave të tyre nga vendi i krimit në një vend tjetër në Kosovë apo 
Serbi, gjë që ka penguar në mënyrë të veçantë hulumtimet për dokumentimin e asaj që faktikisht 
ka ndodhur, ashtu si edhe vendndodhjet e viktimave dhe zbulimin e identitetit të tyre. Për 
shembull, më tepër se 836 civilë shqiptarë të Kosovës ishin gjetur në varrezat masive afër 
Beogradit, në Batajnicë (poligoni i policisë për qitje dhe qendra për rekreacion jashtë Beogradit e 
quajtur: “13 Maji”), Peruçaci (afër kufirit midis Serbisë dhe Bosnje-Hercegovinës), dhe Petrovo-
Selo (vendndodhje afër kufirit midis Serbisë dhe Rumanisë). Ende ka rreth 1 880 të zhdukur 
shqiptarë të Kosovës, të supozuar të vdekur, familjet e të cilëve vuajnë, duke mos e ditur se çka 
ka ndodhur me të dashurit e tyre. 

GJYKATA NDËRKOMBËTARE E KRIMEVE PËR ish-JUGOSLLAVI (ICTY) 
 
Kryeprokurorja e Gjykatës së Krimeve në Hagë, Karla del Ponte ka shkruar lidhur me 

situatën në nëntor 1999 në një mesazh për Këshillin e Sigurimit të Kombeve të Bashkuara: 
 
“Gjatë vitit 1999 janë zbuluar 195 varreza masive me 2108 kufoma. Në vitin 2000 janë 

gjetur edhe 325 varreza masive me 1577 të vdekur”. 
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Me 3 shkurt 2003, Zyra e Policisë së UNMIK-ut për Personat e Zhdukur dhe Hetimet 
Ligjore konstatonte se deri më atëherë janë gjetur 4019 trupa, nga të cilët janë identifikuar 2 212 
prej tyre. Në listat e regjistrimit të fundit, të azhurnuara për personat e zhdukur janë: 4 233 veta, 
nga të cilët 909 janë jo shqiptarë. 

 
Në janar 2010, sipas organizatave joqeveritare në Kosovë, të cilat merren me personat e 

zhdukur, ende janë të zhdukur edhe 1880 persona81 dhe numri i përgjithshëm i civilëve të vrarë 
gjatë luftës ishte 10 615.82 Ky libër përmban emrat e viktimave civile pavarësisht a janë shqiptarë 
të Kosovës, serbë të Kosovës, romë ose të tjerë. Nga këndvështrimi im, është me rëndësi për të 
përshkruar të gjitha vuajtjet që lufta ua shkaktoi banorëve të Kosovës. Sulmet e NATO-s mbi 
Kosovën shkaktuan vuajtje në popullatë, por në mënyrë të konsiderueshme në një shkallë më të 
vogël se sa ajo të cilën e kanë shkaktuar forcat serbe mbi civilët shqiptarë të Kosovës.  

 
I jam shmangur qëllimisht përmendjes së emrave të përndjekësve dhe keqbërësve, sepse 

ky libër nuk është një shkresë-padi, por është më tepër një dokumentim mbi atë që ka ndodhur; 
përjashtime bëjnë rastet kur dëshmitarët m’i kanë dhënë vetë në rrëfimet e tyre. Konkretisht, 
paraqitja e emrave të keqbërësve nga ana ime është në rastin e qytetit të Podujevës, më 28 mars 
1999, ku shtatë fëmijë dhe shtatë gra ishin masakruar në oborrin e pasmë të një shtëpie. Rasti u 
soll në gjyq dhe një njeri u dënua me 20 vjet burgim me vendim të gjykatës serbe në vitin 2005.83 

 
Për më tepër, këtu poshtë është dënimi nga GJND-ja, i zyrtarëve të lartë serbë, dhënë më 

26 shkurt 2009 : 
 
1. Ish-zëvendëskryeministri jugosllav, Nikola Shainoviç (Nikola Šainović), gjenerali i 

ushtrisë jugosllave (VJ), Nebojsha Pavkoviç (Nebojša Pavković), si dhe gjenerali i policisë 
serbe, Sreten Lukiç (Lukić). Secili prej tyre u dënua me nga 22 vjet  burgim për krime ndaj 
njerëzimit, si dhe për shkeljen e ligjit/rregullave të luftës. 

 
2. Gjenerali i ushtrisë jugosllave,Vladimir Lazareviç (Lazarević) dhe shefi i personelit të 

përgjithshëm , Dragolub Ojdaniç (Dragoljub Ojdanić) u shpallën fajtorë për ndihmën dhe nxitjen 
e urdhërimit të dëbimit dhe transferimit të detyrueshëm të popullatës etnike shqiptare të Kosovës. 
Secili nga ata u dënua me nga 15 vjet burgim. 

 
E vetmja arsye përse NATO-ja e sulmoi ish-Jugosllavinë, që do të thotë Serbinë dhe 

Malin e Zi, ishte për shkak se serbët kryenin përndjekje dhe vrasje të civilëve shqiptarë në 
Kosovë. Në fakt, kjo ka qenë duke ndodhur që nga viti 1989, kur Millosheviçi revokoi 
autonominë shtetërore të Kosovës, duke i terrorizuar politikanët vendorë. Gjatë intervistave të 
mia me anëtarët e familjeve të viktimave dhe me të tjerë, ata gjithmonë e hapnin çështjen e 
njerëzve të cilët ishin vrarë, ishin zhdukur ose ishin detyruar ta lëshonin Kosovën në periudhën 
1989-1997. Kjo ishte  çuditërisht e ngjashme me atë që ndodhi në vitet 1998-1999. Raportet 

                                                 
81 Shih tekstin e projektplanit (rubrika për të zhdukurit) në dokumentin plotësues 2 dhe 3. 
82 Shih të njëjtat dokumente si më lart. 
83 Qendra Juridike Humanitare, Beograd-Podujevë 1999: “Përtej çdo dyshimi të arsyeshëm”, Podujevë    
    1999 (Van Svake Sumnje) 2006. 
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mujore nga KMDLNJ-ja në Prishtinë dhe artikujt e panumërt në gazetat vendore dhe 
perëndimore në vitet '90 sigurojnë evidencë për këtë. 

 Ka ende rreth 1300 raste të krimeve të luftës, të patrajtuara nga GJND-ja dhe UNMIK-u. 
Të gjitha dokumentet lidhur me këto raste ishin transferuar te policia e UNMIK-ut në 
Kosovë/Sektori i Krimeve, me qëllim që policia e UNMIK-ut të vazhdonte hetimet dhe të bënte 
përfundimisht ndjekjet penale. 
Sipas informatës, e cila më është dhënë nga GJND-ja/Hagë, kjo ka ndodhur rreth vitit 2003. Që 
prej asaj kohe, asgjë nuk është bërë me këto raste, para se Njësiti dhe prokurorët e EULEX-it për 
Krime të Luftës të merrnin përsipër përgjegjësinë në maj të 2009-ës, sipas zëdhënëses së 
EULEX-it, PPIO, Karin Lindal. 
 
 

MISIONI I KOMBEVE TË BASHKUARA NË KOSOVË  (1999-2009) – TRASHEGEMIA 
 
   Siç u përmend më lart, ky mision i KB-së do të kishte qenë e mundur të ishte një tregim i 
suksesshëm, por për shkak të keqadministrimit të përfaqësuesve të lartë të KB-së për dhjetë vjet, 
ata kurrë nuk e arritën, as për së afërmi, synimin kryesor të ish- Sekretarit të Përgjithshëm të KB-
së Kofi Anan:  

 
“Detyra e parë e komunitetit ndërkombëtar është të ndihmojë popullin e Kosovës të 

rindërtojë  jetën e tyre dhe të shërojë plagët e konfliktit”. 
 
    Por, ende për çdo vit, ata vazhdojnë t’i raportojnë KB-së se si kanë bërë një punë të 
mrekullueshme në Kosovë! Dhe askush brenda KB-së dhe BE-së, nuk ka bërë ndonjëherë ndonjë  
vlerësim për këtë. Përkundrazi, ata kanë publikuar raporte që kanë të bëjnë me arritjet e mëdha të  
çdo viti! Shumë para janë ndarë për UNMIK-un nga KB-ja dhe BE-ja, por ku shkuan ato? 
UNMIK-u me pushtetin ekzekutiv final, do duhej të dilte me një llogari, e cila mund të 
shqyrtohej nga autoritetet kontrolluese financiare në KB dhe BE, si dhe nga televizionet dhe 
gazetarët hetues. 
 

E vetmja gjë pozitive që kam dëgjuar në lidhje me UNMIK-un gjatë dhjetë viteve, herë 
në Norvegji, Spanjë dhe herë në Kosovë, ka qenë kontributi i UNMIK-ut në ndërtimin e një 
“shteti” të organizuar, modern, si edhe në ndërtimin e organeve komunale, pra një lloj udhëzuesi 
teknik. UNMIK-u ka dështuar totalisht përsa i takon pajtimit dhe kujdesit për shëndetin 
psikologjik dhe atë fizik të popullit! Për me tepër, ata dështuan në përpjekjet e tyre për 
stabilizim, duke i lejuar strukturat paralele serbe brenda Kosovës,  struktura të cilat minojnë 
stabilitetin në rajon. Me qëllim që të mos tingëlloj tepër negativ apo kritik, duhet të pohoj se disa 
OJQ, kanë ofruar terapi dhe ndihmë për viktimat e luftës, për një periudhë të kufizuar, megjithatë 
shumë pak kanë qëndruar për të ofruar ndihmë në një periudhë afatgjatë, posaçërisht për viktimat 
gra. 

Megjithatë, përfaqësuesit e lartë të KB-së kanë konkluduar gjithnjë në raportet e tyre 
vjetore (dërguar KB-së), se ka pasur zhvillim pozitiv. Askush nga KB-ja nuk ka e kontrolluar 
thelbin ose natyrën e këtij zhvillimi. Korrupsioni është i lartë dhe respektimi i rendit dhe i ligjit 
në këtë fushë të kontrolluar të KB-së është shumë i ulët.  

Lidhur me imunitetin e paligjshëm që i është dhënë UNMIK-ut dhe tani, edhe EULEX-it, 
Marek Antoni Novicki (Nowicki), një jurist ndërkombëtar me rrënjë në lëvizjet e të drejtave të 
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njeriut në Poloni, pohon se e kupton hidhërimin ndaj KB-së, pas punës së tij pesëvjeçare si 
avokat i popullit në Kosovë. 
 

“Shihet qartë në raportet e mia. Në këto raporte ne mund të lexojmë se në Kosovë, vetë 
KB-ja është prapa shumë krimeve kundër të drejtave njerëzore. Por, vetë kundër KB-së nuk ka 
aspak drejtësi. Nga pikëpamja ligjore, Kosova është vrimë e zezë e Evropës” - thotë Novicki. 
“Ose si një roman nga Kafka. KB-ja vjen për t’i mbrojtur të drejtat e njeriut, dhe në të njëjtën 
kohë i privon njerëzit nga të gjitha mjetet ligjore për t’i marrë këto të drejta”.    

 
Novicki thotë se vendimi ishte joligjor, jologjik dhe fatal. “Ishte joligjor, sepse po shkelej 

Konventa Evropiane për të Drejtat e Njeriut. S’ka kurrfarë të drejte për një seancë 
dëgjimore të ndershme - neni 6, - nëse këta në pushtet janë mbi ligjin. Jologjik sepse KB-ja e 
përfaqëson një dhe të vetmin pushtet - ata administrojnë policinë, ata shkruajnë ligjet dhe 
caktojnë gjykatësit, dhe ende në vitin 2010, vazhdon të jetë e njëjta gjendje!”  
 

Maciej Zaremba, një gazetar nga Suedia, i drejtoi këtë pyetje Hans Korelit (Corell) shef i 
Drejtësisë në Nju-Jork, në vitin 2007, i cili e kishte miratuar imunitetin: “A ishte vërtetë mençuri 
që të bëhen doganat dhe të gjitha institucionet tjera të KB-së imune për drejtësinë e KB-së?” 
Hans Korel i habitur u përgjigj: “Çka po thoni? Natyrisht se jo!” Një interpretim i tillë, thotë 
Corell-i shpërdoron imunitetin. Ishte i njëjti Hans Korel (Corell), i cili dështoi në revokimin e 
imunitetit special për ndërkombëtarët, imunitet të cilin e gëzojnë në Kosovë. Si mund t’i besosh 
KB-së dhe njerëzve në pozitat e saj më të larta? 
 

MISIONI I BASHKIMIT EVROPIAN PËR SUNDIMIN E LIGJIT NË 
KOSOVË - Çka vjen pas kësaj…?  
   

Testi "Litmus" mbi cilësinë e aktivitetit të EULEX-it në Kosovë, për popullin e Kosovës, 
do të jetë se si u zgjodhën rastet e krimeve të luftës dhe pozicioni i EULEX-it, lidhur me 
imunitetin e posaçëm që gëzojnë ndërkombëtarët në Kosovë, si dhe korrupsioni i përgjithshëm 
që paralizon çdo veprimtari normale politike. Ka nëna të cilat po presin për lajme dhe drejtësi për 
bashkëshortët, bijtë dhe bijat e tyre, të cilët ende janë të zhdukur. Dëshiroj që në vijim t’i 
drejtohem EULEX-it, lidhur me dështimet e UNMIK-ut, duke shpresuar se EULEX-i do t’i 
shërojë plagët që iu shkaktuan popullatës së Kosovës: Nga të gjitha gabimet e bëra nga ana e 
KB-së, gabimi më i pafalshëm është ai i Hans Korelit, shef i Drejtësisë së KB-së në Nju-Jork, i 
cili nuk bëri asgjë për ta revokuar imunitetin joligjor, dhënë misionit të KB-së në Kosovë. 
Gabimi i dytë i pafalshëm është se ata pak njerëz që u ngritën për të luftuar korrupsionin dhe 
mafian, janë lënë krejt në baltë. “KB-ja i tradhtoi shumë nga më të mençurit, njerëzit më idealistë 
në Kosovë, në favor të atyre më banditë”, shkruajnë dy ish- punonjës të KB-së Whit Mason dhe 
Ian King. “Përdorimi i arrestimeve të paarsyeshme nga ekzekutivi dhe hedhja poshtë e 
urdhëresave të ligjshme gjyqësore paraqet një precedencë për të cilën KB-ja mund të pendohet 
thellë sepse lëvizjet e tilla minojnë synimet demokratike për zhvillimin e një gjyqsori të pavarur 
dhe të fortë”, shkruan gjykatësi kanadez, David Marshall, i cili ishte vëzhgues i OSBE-së në 
Kosovë. 
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SERBËT                                                                                                                                                
Serbëve u pëlqen të thonë se Kosova është toka e tyre qendrore, djepi ose zemra e 

Serbisë, gjë që është shumë larg faktit real jetësor.84 Shumica e serbëve, ose lidhur me këtë, 
njerëzit e tjerë në ish-Jugosllavi, vështirë që kanë qenë ndonjëherë në Kosovë, dhe as që kanë 
dëshirë të shkojnë atje, sepse për ta nuk ka asgjë që mund të krahasohet me qytetet e tyre. Në 
vitin 2006, kam udhëtuar nëpër ish-Jugosllavi që nga veriu deri në jug, me veturën time të vjetër, 
tip Mazda 323, e përdorur prej 18 vitesh. Kam pasur rastin të shoh fshatra dhe qytete të 
zhvilluara dhe me infrastrukturë të ngjashme. Këto vende ishin të sigurta, apo e thënë 
figurativisht, ishin një parajsë krahasuar me qytetet dhe fshatrat e pazhvilluara të Kosovës. Pra, si 
u bë që serbët e  trajtuan ashtu Kosovën, të ashtuquajturën "bërthamë" e "zemër" të Serbisë? 

Në periudhën 10- vjeçare që po e lëmë pas, që nga korriku 1999, Ballkani ka qenë vendi 
më i qetë në kujtesë, veçanërisht për shqiptarët e Kosovës! Si u bë kjo? Asnjë grup serb, me aq 
sa di unë, as brenda Kishës Ortodokse Serbe e as të ndonjë grupi tjetër me përjashtim të Qendrës 
Juridike Humanitare në Beograd nuk ka folur kurrë dhe as ka protestuar kur shqiptarët Kosovës 
kishin sistemin e imponuar të aparteidit, posaçërisht në periudhën 1989-1999. 

Natasha Kandiç, (Nataša Kandić) drejtuese e Qendrës Juridike Humanitare në Beograd, 
ka thënë: “Nëse doni të themeloni një sistem të caktuar të vlerave, ku sundimi i ligjit është i lartë, 
ligji duhet të zbatohet për ata të cilët e kanë shkelur. E vërteta duhet të dalë në shesh”. Natasha 
Kandiç, përkundër kërcënimeve nga grupet ekstreme nacionaliste në Serbi, ka punuar për të 
drejtat e njeriut gjithandej në Ballkan për më shumë se dy dekada. Kosova duhet t'i jetë 
mirënjohëse asaj, për punën e saj vetëmohuese në zbulimin e krimeve të luftës kundër 
shqiptarëve të Kosovës. 
  Individë, si autori serb Mirko Kovaq, paralajmëruan qartë kundër mizorive serbe të bëra 
ndaj shqiptarëve të Kosovës dhe grupeve të tjera në ish-Jugosllavi. Në maj të vitit 1992, ai u 
citua në gazetën serbe “Srpska Reč” (“Fjala Serbe”):  

 
“Unë po shikoja me neveri dhe pikëllim, një komb i cili po e mashtron vetveten, duke u 

zbavitur me vetiluzion, duke u bërë gjithnjë e më torollakë para syve të botës. Dhe njerëzit nuk 
mund të fajësohen shumë  për intelektualët nacionalë që po i mashtrojnë dhe po ua mbushin 
kokat me marrëzira, si p.sh., serbët janë: “Njerëzit e zgjedhur të Zotit” ose “njerëz hyjnorë”, ose 
“Zoti do t’i shpëtojë ata”. Së pari duhesh t’i besosh Zotit me qëllim që të formosh lidhje me Të. 
Së pari duhet të demonstrosh një tolerancë të shkallës së lartë për t’u bërë njëri nga “njerëzit 
hyjnorë” dhe jo të plaçkitësh Konavlen (vend në Kroaci). Duhet ta ruash tënden dhe jo të 
marrësh nga të tjerët. Sot, serbët janë populli më i përbuzur në Evropë, jo për shkak se janë të 
fuqishëm dhe të famshëm ashtu siç besojnë vetë, por për shkak se janë civilizim i armiqësuar dhe 
koha iu ka kaluar. Ata do të margjinalizohen me antievropianizmin e tyre dhe pastaj do të 
kthehen kundër njëri-tjetrit në të gjitha nivelet: shoqërore, ideologjike dhe morale. Duke pohuar 
rrejshëm se kanë qenë të kërcënuar, ata iu lutën djallit, ndërsa tani kur vërtetë janë të 
kërcënuar,është kryesisht për faj të tyre...  Me të vërtetë ky mund të quhet një apokalips serb. 
Kombi ka arritur pikën ku e kërkon të ligën. Nuk di se çka do të vijë, por nuk është “pasuri” apo 
“prosperitet”. Ende ekziston një mundësi e vogël që serbët të përmbysin regjimin, dhe pastaj 
bota do të lëshojë një psherëtimë me lehtësim pas kësaj politike të çmendurisë, këtij epshi të 
marrë për luftë”. 

                                                 
84 Malcolm, Noel (2008), A është Serbia Kosovë? Ne pyesim një historian. “The Guardian”, 26 shkurt 2008. 
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Tani, shtatëmbëdhjetë vite më vonë, ky artikull do të duhej të ribotohej. Qëndrimet të 
cilat i paraqesin autoritetet serbe ndaj shqiptarëve të Kosovës, sot nuk kanë ndryshuar shumë,  
duke gjykuar deklaratat në revista dhe diskutime në forume të ndryshme. Shqiptarët e Kosovës si 
duket trajtohen si qytetarë të shkallës së dytë, të padenjë që të kenë të njëjtat të drejta si serbët në 
Kosovë. Gjatë gjithë viteve të ‘90-ta autoritetet serbe bënë gjithçka që shqiptarët e Kosovës t’i 
largonin fizikisht nga Kosova; ata gati se patën sukses, por në saje të posaçërisht Shteteve të 
Bashkuara të Amerikës dhe të Mbretërisë së Bashkuar dhe pjesës tjetër të Evropës Perëndimore, 
shqiptarët e Kosovës mbetën në vendin e vet, aty ku kanë jetuar me shekuj.  

Kisha Ortodokse Serbe, e cila me emër është kishë e krishterë, ka luajtur një rol tejet 
negativ me vite të tëra, në lidhje me mësimdhënien mbi Dhjetë Urdhëresat e Zotit, si dhe Fjalën e 
Zotit, pra  Biblën. Drejtuesit e kishës, klerikët, e kanë mashtruar popullin e thjeshtë serb, në 
besimin se disa ndërtesa të kishave në Kosovë janë të shenjta.  Bibla (Vulgata Latine) dhe Vetus 
Latina, pra teksti biblik në latinisht i përkthyer para Biblës Vulgata së shën. Jeromit (382-405 
m.K) tregojnë për vendin e vetëm të shenjtë të Perëndisë, Jerusalemin dhe të vetmin popull të 
zgjedhur, judenjtë. Kurrë mos mendoni se Perëndia e ka braktisur Izraelin dhe judenjtë. Ndaj nuk 
ka vend ose ndërtesë të shenjtë në Kosovë dhe as njerëz hyjnorë në Serbi. Kushdo që përpiqet t’i 
mashtrojë njerëzit që të besojnë këtë, i nënshtrohet zemërimit të Perëndisë. Ushtarët, policia dhe 
milicia civile serbe kanë bërë mizori siç janë vrasjet dhe dhunimet gjatë luftës në Kosovë në vitet 
1998-1999; ata i kanë treguar tre gishtërinjtë e tyre, që do të thotë: Perëndia Atë, Perëndia Bir, 
dhe Perëndia Fryma e Shenjtë, dhe ata dukshëm menduan se janë duke e kënaqur Perëndinë e 
tyre duke bërë këtë! Veprimet e Kishës Ortodokse, sipas mendimit tim, si institucion laik ku 
pushteti dhe çështjet ekonomike janë më tepër në fokus se sa mësimdhënia e Fjalës së Perëndisë 
dhe drejtimi i njerëzve në çështjet shpirtërore, që ata të mos vjedhin, ose të mos përdhunojnë ose 
të mos vrasin duke menduar se janë duke i bërë shërbim Perëndisë!  

Me mijëra ushtarë, policë, paraushtarak dhe milici civile kanë morën pjesë në mizori dhe 
u bënë dëshmitarë të asaj se çfarë ndodhi. Sa më shumë që të jetë e mundur duhet të ngrihen dhe 
ta rrëfejnë tregimin e tyre, në mënyrë që pajtimi dhe falja midis dy popujve, serbëve dhe 
shqiptarëve, të mund të filloj tani, më shumë se dhjetë vjet pas luftës. 

Svetlana Gjorgjeviq, një autore serbe, e cila tani jeton në Norvegji, botoi: "Dëshmia për 
Kosovën" (Svedočanstvo o Kosovu) në vitin 2003, në Serbi.85 Ajo ka jetuar pesë vjet në Kosovë, 
në periudhën 1994-1999, duke punuar si shofere taksie, me seli në Fushë-Kosovë. Dëshmia e saj 
tregon qartë që kanë ndodhur veprime kriminale kundër shqiptarëve të Kosovës, dhe gjithashtu 
se si policia serbe, paraushtarakët, milicia civile dhe njësitet ushtarake morën pjesë në to, duke e 
dëmtuar tërë shoqërinë me sjelljet e tyre. 

SHQIPTARËT E KOSOVËS  
              Shqiptarët e Kosovës kanë dëshirë të na tregojnë se ata janë për demokraci, demokraci 
të stilit perëndimor, të cilën nuk e kanë përjetuar kurrë në praktikë. Ekziston një distancë e 
madhe midis asaj se për çfarë janë të përcaktuar ata dhe zbatimit të të njëjtit sistem në praktikë. 
Fatkeqësisht për kosovarët, tani dhjetë vjet pas largimit të administratës serbe, ata ende kanë 
ngecur ose janë të infektuar nga sistemi i shoqërisë feudale, që do të thotë, mbetjet e sistemit të 
familjes klanore nga Mesjeta. Pesëdhjetë vite të sundimit komunist nuk kanë mundur ta fshijnë 
këtë “lloj sistemi politik” të vjetër, në fshatra apo në qytete. Një shembull se si funksionon ky 
sistem është kur të ndërroni qeverinë pas zgjedhjeve, normalisht duhet të ndërroni politikanët më 
të lartë në secilën ministri, por jo shërbyesit civilë dhe as ata në administratë; jo këta që 

                                                 
85 Svedocanstvo o Kosovu,  ISBN 86-8299-43-0 (Dëshmia për Kosovën). 
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paraqesin vazhdimësinë dhe janë palca brenda të gjitha ministrive ose në organet shtetërore. 
Plotësimi i këtyre vendeve të punës me njerëz të paarsimuar ose pa arsimim të mjaftueshëm, të 
cilët vijnë nga fshatrat ose rrethet prej nga vijnë politikanët të cilët udhëheqin ministritë, kjo 
quhet nepotizëm. Duke përcjellë një procedurë si kjo, kurrë nuk do të arrini të zhvilloni trupa të 
shkathtë të shërbimit civil ose të administratës, të liruar nga lidhjet personale apo familjare ose 
klanore të politikanëve; përveç kësaj, kjo është jo demokratike. Shteti i Kosovës ka nevojë të 
ngutshme për një administratë profesionale, e cila do të mund të udhëzonte dhe këshillonte 
politikanët e pa përvojë në shtet duke në proceset e planifikimit dhe se si t’i ekzekutojnë ato 
plane. Edhe ndërkohë që po e shkruaj këtë libër, në vitin 2010, politikanët e zgjedhur, të cilët 
janë duke punuar për qeverinë, përcaktojnë se kush do t'i marrë pozitat e caktuara, duke 
kërcënuar këta të shërbimit civil, puna e të cilëve është që t’i caktojnë njerëzit në këto vende të 
punës. Konkurrenca e lirë për vendet  punës në fushat publike është e rrallë. Ata që e dinë këtë 
janë tepër të frikësuar të tregojnë, sepse do të humbisnin vendet e tyre të punës, do të largoheshin 
ose do të kërcënoheshin. Për shkak të kësaj situate të posaçme për disa njerëz, nuk do të jap 
shembuj konkretë, por jam i lirë ta theksoj problemin. Ambasadori i SHBA-së në Kosovë, 
Kristofer Dell (Christopher Dell), u paraqit në TV, në Prishtinë, në mars të 2010-ës, në një 
program që kishte të bënte me korrupsionin. Ai përmendi faktin se që ta luftosh korrupsionin dhe 
keqadministrimin duhet të fillohet brenda Kosovës, në parlament, qeveri e ministri, drejtësi e 
polici, si dhe në komuna. Politikanët duhet të jenë njerëz të besueshëm, model në jetën e tyre të 
përditshme, njerëz tek të cilët brezi i ardhshëm do të mund të shikojë për frymëzim dhe udhëzim. 
Gjatë dhjetë viteve të mia në Kosovë, kam dëgjuar vetëm për dy njerëz që cilët mund të jenë 
model, e që janë: presidenti i ndjerë i Kosovës, Ibrahim Rugova, dhe udhëheqësi i Lëvizjes 
Vetëvendosje, Albin Kurti. Fatkeqësisht për Kosovën të ashtuquajturit heronj të luftës, 
udhëheqësit e UÇK-së, kanë dështuar tërësisht si politikanë dhe si model për popull.  
Ata erdhën  në politikë nga gjendja e luftës, ku kërkesat e çiltërsisë dhe të transparencës 
mungonin, në situatën e re të kohës së paqes, me shumë kërkesa të ndryshme në udhëheqësi, në 
sinqeritet dhe në transparencë, dhe ata dështuan të adaptohen. Në zgjedhjet e ardhshme, populli 
nuk duhet të votojë më për heronjtë e luftës; dhjetë vjet pa përmirësime ose pa mësuar nga 
gabimet e mëparshme është kohë mjaft e gjatë! Ne mund të shpresojmë vetëm që  njerëzit ta 
shohin këtë lidhje dhe të gjejnë politikanë më të rinj, të cilët mund ta çojnë Kosovën në një të 
ardhme ku çiltërsia dhe transparenca janë të larta dhe ku drejtësia është e siguruar për të gjithë, 
pavarësisht nga pozita në shoqëri. Kjo është e përcaktuar në Kushtetutën franceze qysh në 1887- 
ën, duke qenë të frymëzuar nga filozofët iluministë dhe nga Revolucioni Amerikan 1775-83. 
Edhe Kosova i ka këto të drejta të ruajtuara në Deklaratën e saj të Pavarësisë, më 17 shkurt 2008, 
por këto të drejta nuk janë zbatuar në politikën praktike.  
                UNMIK-u e ka kontrolluar tërë pushtetin ekzekutiv dhe duhej t’i arsimonte e t'i 
udhëzonte udhëheqësit më të lartë, të cilët ishin pa përvojë si edhe dhe udhëheqësit më të ulët 
politikë, ashtu si dhe njerëzit e thejshtë të cilët nuk dinin asgjë për demokracinë në praktikë. 
Politikanët në  kryer të partive politike, në këto dhjetë vjetët e para pasi që NATO-ja dhe 
UNMIK-u e morën drejtimin, kishin një mundësi të artë që së bashku të ndërtojnë një shtet 
funksional demokratik në bashkëpunim me UNMIK-un, OSBE-në dhe BE-në, që do të mund të 
përfitonte shteti dhe në fund edhe populli. Por, çka kanë bërë ata? Tragjikisht për Kosovën dhe 
popullin e saj, këta politikanë të lartë, shumica nga fshatrat dhe shpesh me pak ose pa biografi 
arsimore dhe pa përvojë politike fare, zgjodhën “zgjidhje natyrore”, e cila mbështetet në 
biografinë e tyre historike e kulturore, një përvojë pa kurrfarë gjurme të demokracisë 
perëndimore. Demokracia e stilit komunist ka qenë përvoja e tyre për gjysmë shekulli dhe 
mbeturinat e sistemit dominues politik në ish-Perandorinë Otomane dhe Mbretërinë e Parë 
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Jugosllave. Politikanët në Kosovë filluan ta luftonin njëri-tjetrin në të gjitha fushat dhe nivelet 
politike dhe bile u përpoqën ta vrisnin njëri-tjetrin. Kjo ishte sjellje e natyrshme për ta, sepse 
preokupimi i tyre nuk ishin çështjet shtetërore, por më tepër çështjet familjare ose klanore dhe se 
si të qëndrojnë në pushtet. Ata nuk mendonin për nevojat e Kosovës, për shtetin dhe popullin, më 
tepër angazhoheshin për të siguruar interesin e tyre ekonomik. Në emisionet e televizionit që 
ndiqen më shumë, në dimrin e 2010-ës Nazim Bllaca një ish anëtar i “Shërbimit Sekret të 
Kosovës” dha sqarimin e tij për vrasjet e motivuara politikisht pas luftës, ai bile me veti solli një 
CD për të dëshmuar paditë e tij. Ai gjoja se u paraqit për të liruar veten nga ndërgjegja, dhe tani 
është në duar të policisë së EULEX-it. Në vitet e fundit, gazetat kanë raportuar për korrupsionin 
në mënyrë të vazhdueshme, për përdorimin e arrestimeve të diktuara nga ekzekutivi dhe 
refuzimin e urdhëresave juridike gjyqësore, gjë që paraqitën precedencë për të cilën KB-
ja/EULEX-i dhe Qeveria mund të pendohen thellë, sepse gjërat e tilla i minojnë synimet 
demokratike të zhvillimit të një gjyqësie të pavarur dhe të fortë.       
            Kjo na çon prapa në historinë e Francës, rreth vitit 1650, dhe Mbretit Luigji XIV, i cili 
pat thënë: “L’Etat, C’est Moi” (Shteti, Ai Jam Unë). Unë vërtetë shpresoj që populli i Kosovës 
do të mund t'i dallojë rreziqet që vijnë nga kthimi i zgjedhjeve lokale dhe kombëtare në çështje 
familjare apo klanore,  në vend të çështjes shtetërore. 
           Në Norvegji, pas Luftës së Dytë Botërore, politikanët apo partitë politike u morën vesh që 
të bashkëpunonin në pesë vitet e para për të mirën e vendit, pavarësisht se kush i fitonte zgjedhjet 
kombëtare pas Luftës. Kjo ishte bërë me qëllimin e vënies së themelit politik dhe të drejtimit të 
vendit për pesë deri në dhjetë vitet e ardhshme. Kjo do të mund të përdorej si bazë për të ndërtuar 
vendin në mënyrën më të mirë të mundshme, duke pasur parasysh vuajtjet e popullit gjatë pesë 
viteve të pushtimit. Për UNMIK-un do të duhej të kishte marrë mjaft mësime nga Evropa 
Perëndimore pas Luftës së Dytë Botërore, me qëllim që t’u shmangej grackave në politikën e 
demokracisë elementare.  UNMIK-u e kishte të gjithë pushtetin ekzekutiv për të korrigjuar hapat 
e gabuar të politikanëve vendorë në “trajnimin e tyre në punë”, për të themeluar një demokraci të 
re në Evropë, por ata dështuan; ata vetë ishin zënë në grackë nga efekti dehës që ka pushteti total 
tek njerëzit. Kur udhëheqësit e lartë politikë fillojnë të vendosin portrete të mëdha të vetvetes, ky 
është një sinjal se diçka thelbësore është gabim në shoqëri dhe mendimet shkojnë automatikisht 
tek një shtet në botë, me të cilin askush nuk do të dëshironte që të krahasohej. Kosova nuk është 
Koreja e Veriut apo ish-Bashkimi Sovjetik. Kosova, për nga madhësia, nuk është më e madhe se 
një qark i vetëm në Norvegji, ku gjithsej janë 18 qarqe. Këto sinjale të promovimit të vetvetes 
tregojnë se udhëheqësit politikë janë të papjekur dhe të pasigurt. Asnjë, ose shumë pak njerëz, i 
ndërlidhin sinjale të tilla me vendime pozitive. Në zgjedhjet e fundit vendore (në nëntor të 2009-
ës), pjesa më e madhe e njerëzve nuk votuan fare, e njëjta gjë ndodhi edhe në zgjedhjet e fundit 
kombëtare. Kjo ndodh, sepse qytetarët kanë ndjesinë që politikanët nuk e meritojnë votën e tyre. 
Kosova ka nevojë për një brez të ri politikanësh të cilët janë të liruar nga e kaluara, sepse nuk ka 
asgjë pozitive që mund të fitohet politikisht prej saj.  

I gjithë informacioni në këtë libër është verifikuar dhe rishqyrtuar. 
Megjithatë, përkundër përpjekjeve të mia për t’iu shmangur gabimeve, paraprakisht 

kërkoj sinqerisht falje, nëse emri i ndonjërit mund të jetë gabimisht i listuar. Tani për tani, nuk ka 
vlerësim zyrtar për Kosovën si një tërësi, mbi viktimat civile të luftës në vitet 1998-1999. 
Shpjegimi im është vështrimi i parë gjithëpërfshirës për atë që i ndodhi popullatës civile të 
shqiptarëve të Kosovës dhe për vuajtjet që kaloi. 
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DOKUMENTET PLOTËSUESE 
 

Gjatë gjykimit të ish-presidentit Sllobodan Millosheviç në Hagë, ky i fundit pretendoi 
gjatë tërë kohës se ikja e refugjatëve nga Kosova filloi me bombardimet e NATO-s, më 24 mars 
1999, në orën 19:00, dhe se shqiptarët e Kosovës ikën për shkak të bombardimeve të NATO-s. 
Dokumentimi i prezantuar këtu tregon qartë se deklarata e Millosheviçit është e tëra e pavërtetë 
apo e thënë sipas norvegjistes së rëndomtë, një rrenë. Nuk ka asgjë të re, në faktin që  
udhëheqësit serbë me dekada në mënyrë sistematike kanë përdorur gënjeshtra të drejtpërdrejta në 
argumentimet dhe propagandat e tyre në përgjithësi, e kur janë në pyetje marrëdhëniet me 
shqiptarë, në veçanti. Dobrica Qosiq, i lindur në vitin 1921, autor, politikan dhe pasues i 
teoricienëve nacionalistë, është quajtur shpesh“babai i kombit” për shkak të ndikimit të tij në 
politikën bashkëkohore serbe dhe në të menduarit nacionalist serb. Ai ishte presidenti i parë i 
Republikës Federative të Jugosllavisë në vitet 1992-1993. Dobrica Qosiq në librin e tij “Deobe” 
(“Ndarje”), trilogji të cilën e ka shkruar në vitin 1961, thotë se serbët e konsideronin gënjeshtrën 
si cilësi të dëshiruar dhe e kanë zhvilluar “marifetin” politik për të interpretuar mashtrimin ose 
gënjeshtrën në mënyrë bindëse. 

 
Raporti shkencor “Vrasjet dhe Vërshimi i Refugjatëve në Kosovë mars-qershor 1999” i 

përgatitur nga hulumtuesi amerikan Patrick Ball, në bashkëpunim me katër kuadro të tjera 
shkencore, e dërrmoi argumentin e Millosheviçit, se sulmi ajror i NATO-s ka pasur ndikim të 
drejtpërdrejtë në ikjen e refugjatëve nga Kosova1! 

 
Dokumenti plotësues nr.1a tregon në hollësi që nga janari 1998-ës deri në qershor të 

1999-ës, se kur dhe ku, forcat ushtarake, paraushtarake, policore dhe milicia civile serbe e kanë 
terrorizuar popullatën shqiptare të Kosovës me veprimet e vrasjeve dhe të shkatërrimit. 

 
Dokumenti plotësues nr.1b tregon se kur dhe ku janë gjetur viktimat pas 20 qershorit 

1999, kur zyrtarët e KFOR-it dhe UNMIK-ut kishin kontroll të plotë në Kosovë, pas tërheqjes së 
ushtrisë dhe njësiteve policore serbe nga Kosova. 

 
Të gjithë trupat e vdekur dhe të identifikuar në periudhën janar 1998 deri në qershor 

1999, mund të gjenden në dokumentin plotësues nr.2. 
 
Kolona e titulluar “Vendi” në dokumentet plotësuese 2 dhe 3 paraqet ose vendin ku janë 

gjetur trupat në varrezat masive, ose vendin ku viktimat kanë lindur apo kanë jetuar. 
 
Kolona e titulluar “Burimi i informacionit” në dokumentet plotësuese nr. 2 dhe 3 tregon 

se nga e ka prejardhjen informacioni mbi viktimat. Të gjithë trupat e vdekur, të gjetur dhe të 
identifikuar pas datës 20 qershor 1999, mund të gjenden në dokumentin nr.3. 

 
Dokumenti plotësues nr.4 tregon ato viktima të regjistruara, për të cilat data e vdekjes ose 

zhdukjes nuk dihet, ndërkaq, unë nuk kam pasur kurrfarë ndihme për sqarimin e emrave ose të 
hollësive të tjera përmes burimeve zyrtare. 
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Dokumenti plotësues nr.5 i paraqet varrezat e regjistruara masive në Serbi, ku janë gjetur 
së paku 836 civilë shqiptarë të Kosovës”. 86 

 
Dokumenti plotësues nr.6 jep informacion të hollësishëm mbi numrat e civilëve të 

detyruar fizikisht dhe të terrorizuar që të largoheshin nga shtëpitë e tyre, nga ana e forcave 
ushtarake, paraushtarake dhe policore serbe, në sulmet mbi fshatra nga shkurti deri në dhjetor 
1998. Të dhëna këto të regjistruara nga UNHCR-ja. 87 

 
Dokumenti plotësues nr.7 jep informacion të hollësishëm lidhur me numrat e civilëve të 

detyruar nga forcat ushtarake, paraushtarake dhe policore serbe që ta lëshojnë Kosovën për në 
vendet fqinje nga marsi 1999 deri në qershor 1999, të regjistruar nga OSBE-ja. 88 
 

Dokumenti plotësues nr.8 paraqet në hollësi organizimin e ushtrisë dhe policisë serbe në 
Kosovë 1998-1999. Këto organizata ushtarake dhe policore civile ishin motori i terrorizimit 
gjithëpërfshirës dhe i vrasjeve të rrëmujshme të civilëve shqiptarë të Kosovës, të cilët 
përfundimisht detyruan gati 1 milion civilë ta lëshonin Kosovën dhe afro 500 000 të kalonin 
jetën në pyje e male. 89 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
86 Nilsen, Kjell Arild (2007) “Milosevic i krig ag Haga”  (Millosheviçi në Luftë dhe në Hagë – një dokumentim). Sypress Forlag, Oslo, Norway 
ISBN 978-8291224-40-4, faqe: 317-322. Shih dokumentet plotësuese nr.6, si dhe librin nga Nilsen, Kjell Arild (2007), (“Millosheviçi në luftë 
dhe në Hagë” - një dokumentim) Sypress Forlag, Oslo, Norway ISBN 978-8291224-40-4” dhe dokumentacionin nga Qendra Juridike Humanitare 
“Fati i shqiptarëve të zhdukur në Kosovë” (20). 
87 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87/1-P. 
88Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87/1-  
89 Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavinë, rasti nr. IT-05-87/1- 
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Dokumenti plotësues nr. 1 a 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1. Janar  1998 Deqan           1  Deqan / Decani     2 
1. Janar  1998 Carralevë          1  Shtime / Stimjle    2 
1. Janar  1998 Prizren           1  Prizren / Prizren   2 
1. Janar  1998 Pejë           2  Pejë / Pec    2 
1. Janar  1998 Ferizaj           2  Ferizaj / Urosevac   2 
1. Janar  1998 Prishtinë          1  Prishtinë / Pristina   2 
1. Janar  1998 Maqiteve          4  Suharekë / Suva Reke   2 
1. Janar  1998 Gjakovë          2  Gjakovë / Djakovica   2 
1. Janar  1998 Lubavec          1  Mitrovicë / Kosovska Mitrovica   2 
1. Janar  1998 Podujevë          2  Podujevë / Podujevo   2 
1. Janar  1998 Skënderaj          1  Skënderaj / Srbica   2 
1. Janar  1998 Klinë           1  Klinë / Klina    2 
9. Janar  1998 Gjakovë          1  Gjakovë / Djakovica   2 
23. Janar 1998 Vushtrri          1  Vushtrri / Vucitrn   2 
2. Shkurt 1998 Carrabreg          1  Deqan / Decani    2 
10. Shkurt 1998 Gullboc           1  Malishevë / Malisevo   2 
15. Shkurt 1998 Gjakovë          1  Gjakovë / Djakovica   2 
19. Shkurt 1998 Istog           1  Istog / Istok    2 
28. Shkurt 1998 Qirez           4  Skënderaj / Srbica   2 
28. Shkurt 1998 Pejë           1  Pejë / Pec    2 
1. Mars  1998 Likoshan          17  Skënderaj / Srbica   2 
1. Mars  1998 Pejë           1  Pejë / Pec    2 
1. Mars  1998 Bletaj           1  Vushtrri / Vucitrn    2 
5. Mars  1998 Prekaz i Ulët          1  Skënderaj    2 
5. Mars  1998 Podujevë          1  Podujevë / Podujevo   2 
5. Mars  1998 Mitrovicë          12  Mitrovicë /     2 
5. Mars  1998 Vushtrri          1  Vushtrri /     2 
5. Mars  1998 Drenas/Gllogovc        1   Drenas / Glogovac   2 
8. Mars  1998 Gjurgjevik i Madh     1       2 
9. Mars  1998 Prekaz           18  Skënderaj / Srbica   2 
9. Mars  1998 Prishtina          1  Prishtina / Pristina   2 
9. Mars  1998 Mitrovicë          9  Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
10. Mars 1998 Skënderaj          1  Skënderaj / Srbica   2 
18. Mars 1998 Pejë           1  Pejë / Pec    2 
23. Mars 1998 Gjakovë          1  Gjakovë / Djakovica   2 
24. Mars 1998 Shaptei                3  Deqan / Decani    2 
25. Mars 1998 Skënderaj          1  Skënderaj / Srbica   2 
25. Mars 1998 Rahovec          1  Rahovec / Orahovac   2 
25. Mars 1998 Gjakovë          1  Gjakovë / Djakovica   2 
28. Mars 1998    Suharekë/Suva Reka  1  Suharekë / Suva Reka   2 
29. Mars 1998 Prishtinë          1  Prishtinë / Pristina   2 
1.  Prill   1998 Deqan           1  Deqan / Decani    2 
4. Prill   1998 Zabergjë          1  Klinë / Klina    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
6. Prill   1998 Zabergjë           1  Klinë / Klina    2 
9. Prill   1998 Pejë             1  Pejë / Pec    2 
10. Prill  1998 Suharekë           1  Suharekë / Suva Reka   2 
10. Prill  1998 Gllogovc           1  Drenas/Gllogovc / Glogovac  2 
13. Prill  1998 Gllogovc           1  Grenas / Glogovac   2 
19. Prill  1998 Smolicë           4  Deqan / Decani    2 
23. Prill  1998 Pejë            2  Pejë / Pec    2 
23. Prill  1998 Koshare           14            Deqan / Decani    2 
23. Prill  1998 Prishtinë           1  Prishtinë / Pristina   2 
23. Prill  1998 Rahovec                      1  Rahovec / Orahovac                     2 
25. Prill  1998 Deqan                        1  Deqan / Decani                2 
25. Prill  1998 Skënderaj           1   Skënderaj / Srbica   2 
26. Prill  1998 Grabanicë                    1  Klinë / Klina    2 
27. Prill  1998 Breznicë                      1  Obiliq / Obilic    2 
27. Prill  1998 Budakovë           1  Suharekë / Suva Reka   2 
27. Prill  1998 Voksh            3              Deqan / Decani                        2 
28. Prill  1998 Drenoc            1              Deqan / Decani                        2 
1. Maj   1998 Jashanicë                     2  Klinë / Klina    2 
1. Maj   1998 Lloqan            4  Deqan / Decani        2 
1. Maj   1998 Gjakovë           2              Gjakovë / Djakovica         2 
2. Maj   1998 Kaqanik                      1  Kaqanik / Kacanik                  2 
3. Maj   1998 Gjakovë                      1  Gjakovë / Djakovica   2 
4. Maj   1998 Kodrali            1              Deqan / Decani    2 
5. Maj   1998 Deqan            1  Deqan / Decani    2 
6. Maj   1998 Gjurgjovik           1  Klinë / Klina    2 
6. Maj   1998 Deqan                        1              Deqan / Deqani    2 
7. Maj   1998 Pejë            1  Pejë / Pec    2 
8. Maj   1998 Qyshk            3  Pejë / Pec    2 
8. Maj   1998 Lebushë           1   Deqan / Decani    2 
12. Maj  1998 Drenas            1   Drenas / Glogovac   2 
12. Maj  1998 Prizren            1   Prizren / Prizren   2 
12. Maj  1998 Rahovec           1  Rahovec / Orahovac   2 
13. Maj  1998 Gremnik           2   Klinë / Klina    2 
14. Maj  1998 Gjakovë           2  Gjakovë / Djakovica   2 
14.Maj  1998 Prishtinë           1  Prishtinë / Pristina   2 
16. Maj  1998 Pejë            1  Pejë / Pec    2 
16. Maj  1998 Zajmovë           1       2 
17. Maj  1998 Rahovec           1  Rahovec / Orahovac   2 
18. Maj  1998 Vushtrri           1  Vushtrri / Vucitrn   2 
18. Maj  1998 Rashan            1   Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
18. Maj  1998 Skënderaj                    2  Skënderaj / Srbica   2 
19. Maj  1998 Klinë                        3              Klinë / Klina    2 
19. Maj  1998 Pejë            1  Pejë / Pec    2 
20. Maj  1998 Klinë            1  Klinë / Klina    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
20. Maj  1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
20. Maj  1998 Drenas / Glogovac   1 Drenas / Glogovac   2 
21. Maj  1998 Isniq     2 Deqan / Decani    2 
21. Maj  1998 Dollovë                 1 Gjakovë / Djakovica   2 
21. Maj  1998 Prekaz     1 Mitrovicë / Mitrovia   2 
21. Maj  1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
22. Maj  1998 Bokshiq    1 Klinë / Klina    2 
22. Maj  1998 Fusha e Pejës    2 Pejë / Pec    2 
22. Maj  1998 Mitrovicë    2 Mitrovicë / Mitrovica   2 
22. Maj  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
22. Maj  1998 Vushtrri     1  Vushtrri / Vucitrn   2 
23. Maj  1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
24. Maj  1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
24. Maj  1998 Burgu i Dubraves    1 Istog / Istok    2 
24. Maj  1998 Batush     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
24. Maj  1998 Vushtrri    1 Vushtrri /Vucitrn   2 
25. Maj  1998  Drinisht – ish Lybeniq     6 Peje / Pec    2 
25. Maj  1998 Deqan     5 Deqan / Decani    2 
25. Maj  1998 Sopij     1 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Maj  1998 Deqan     2 Deqan / Decani    2 
26. Maj  1998 Lugisht                 1 Prizren     2 
27. Maj  1998 Deqan     3 Deqan / Decani    2 
27. Maj  1998 Rahovec    2 Rahovec / Orahovac   2 
28. Maj  1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
28. Maj  1998 Fushë Kosovë    1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
29. Maj  1998 Qadrak                 1 Suharekë / Suva Reka   2 
29. Maj  1998 Kelmend    1 Pejë Pec    2 
29. Maj  1998  Dardhesh- ish Krushec    6 Peje / Pec    2 
29. Maj  1998 Deqan     23 Deqan / Decani    2 
30. Maj  1998 Deqan     3 Deqan / Decani    2 
31. Maj  1998 Drenas     8 Drenas / Glogovac   2 
31. Maj  1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
31. Maj  1998 Kaqanik    1 Kaqanik / Kacanik   2 
1. Qer.  1998 Deqan     23 Deqan / Decani    2 
1. Qer.  1998 Prizren     2 Prizren / Prizren   2 
1. Qer.  1998 Gjilan     5 Gjilan / Gnjilane   2 
1. Qer.  1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
1. Qer.  1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
1. Qer.  1998 Lipjan     1 Lipjan / Lipljan    2 
1. Qer.  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Qer.  1998 Studime    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Qer.  1998 Obiliq     1 Obiliq / Obilic    2 
1. Qer.  1998 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
2. Qer.  1998 Rasteovicë    4 Deqan / Decani    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
3. Qer.  1998 Deqan    12 Deqan / Decani    2 
4. Qer.  1998 Deqan    1 Deqan / Decani    2 
4. Qer.  1998 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
4. Qer.  1998 Suharekë   1  Suharekë / Suva Reka   2 
5. Qer.  1998 Deqan    6 Deqan / Decani    2 
5. Qer.  1998 Drinsht    1 Pejë / Pec    2 
6. Qer.  1998 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
6. Qer.  1998 Deqan    2 Deqan / Decani    2 
7. Qer  .1998 Bellacërkë   1 Rahovec / Orahovac   2 
7. Qer.  1998 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
8. Qer.  1998 Syriganë   2      2 
9. Qer.  1998 Rashan                      1 Mitrovicë / Kosovoska Mitrovic  2 
10. Qer.  1998 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
11. Qer.  1998 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
11. Qer.  1998 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovoska Mitrovica 2 
11. Qer.  1998 Korish    1 Prizren / Prizren   2 
12. Qer.  1998 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
13. Qer.  1998 Deqan    1 Deqan / Decani    2 
13. Qer.  1998 Gjakovë   2 Gjakovë / Djakovica   2 
13. Qer.  1998 Kaqanik   1 Kaqanik / Kacanik   2 
14. Qer.  1998 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
14. Qer.  1998 Gjakovë   1 Gjakovë / Djakovica   2 
14. Qer.  1998 Drenoc              1 Deqan / Decani    2 
16. Qer.  1998 Strellc    2 Deqan / Decani    2 
16. Qer.  1998 Lipjan    1 Lipjan / Lipljan    2 
17. Qer.  1998 Carralevë   1 Shtime / Stimlje    2 
17. Qer.  1998 Lubizhdw   1 Prizren / Prizren   2 
17. Qer.  1998 Deqan    1 Deqan / Decani    2 
18. Qer.  1998 Gllavicë   1 Shtime / Stimlje    2 
18. Qer.  1998 Pejë    1  Pejë / Pec    2 
18. Qer.  1998 Deqan    2 Deqan / Decani    2 
18. Qer.  1998 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Mitrovica   2 
19. Qer.  1998 Carrallukw    1 Malishevë / Malisevo   2 
20. Qer.  1998 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
20. Qer.  1998 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
22. Qer.  1998 Fushë  Kosovë         2 Fushë Kosovë / Kosovo Polje      2 
22. Qer.  1998 Obiliq    1 Obiliq / Obilic    2 
22. Qer.  1998 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
22. Qer.  1998 Prishtinw   1 Prishtina / Pristina   2 
22. Qer.  1998 Viti    1 Viti / Vitina    2 
22. Qer.  1998 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
22. Qer.  1998 Novobërd   2 Novobërd / Novo Brdo                2 
22. Qer.  1998 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovoska Mitrovica 2 
22. Qer.  1998 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                          
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
23. Qer.  1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
24. Qer.  1998 Deqan     3 Deqan / Decani    2 
24. Qer.  1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
24. Qer.  1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
24. Qer.  1998 Viti     2 Viti / Vitina    2 
24. Qer.  1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
25. Qer.  1998 Siparant    1 Pejë / Pec    2 
25. Qer.  1998 Radishevë    1 Skënderaj / Srbica   2 
25. Qer.  1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
25. Qer.  1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
26. Qer.  1998 Shtime     1 Shtime / Stimlje    2 
26. Qer.  1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
26. Qer.  1998 Novobërdw    1 Novobërd / Novo Brdo   2 
26. Qer.  1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
27. Qer.  1998 Shtime     1 Shtime / Stimlje    2 
27. Qer.  1998 Deqani     1 Deqani /  Decani   2 
28 Qer.  1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
29. Qer.  1998 Gjakovë    5 Gjakovë / Djakovica   2 
29. Qer.  1998 Lismir     1 Pejë / Pec    2 
30. Qer.  1998 Kosuriq                1 Pejë / Pec    2 
30. Qer.  1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
1. Korr.  1998 Pejë     4 Pejë / Pec    2 
1. Korr  1998 Gjakovë    2 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Korr.  1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
1. Korr.  1998 Deqan     6  Deqan / Decani    2 
1. Korr.  1998 Drenas     2 Drenas / Glogovac   2 
1. Korr.  1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
2. Korr.  1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
2. Korr.  1998 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
2. Korr.  1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
2. Korr.  1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
2. Korr.  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
2. Korr  1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
4. Korr.  1998 Istog     1 Istog / Istok    2 
4. Korr.  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
5. Korr.  1998 Fushë Kosovë    1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
6. Korr.  1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
6. Korr.  1998 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
6. Korr.  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
6. Korr.  1998 Loxhë     2 Deqan / Decani    2 
6. Korr.  1998 Rezallë                 2 Skënderaj / Srbica   2 
7. Korr.  1998 Fusha e Pejës    2 Pejë / Pec    2 
7. Korr.  1998 Burim     1  Malishevë / Malisevo   2 
7. Korr.  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovice   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
7. Korr.  1998 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
8. Korr.  1998 Pashtrik    1 Malishevë / Malisevo   2 
8. Korr.  1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
8. Korr.  1998 Gjonaj     1 Prizren / Pizren    2 
8. Korr.  1998 Shalë     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
9. Korr.  1998 Drenoc                 1 Malishevë / Malisevo   2 
10 Korr. 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
10. Korr. 1998 Peqan     1 Suharekë / Suva Reka   2 
10. Korr. 1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
10. Korr. 1998 Rahovec    2 Rahovec / Orahovac   2 
10. Korr. 1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
10. Korr. 1998 Vushtrri    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
10. Korr. 1998 Koshare    1 Deqan / Decani    2 
11. Korr. 1998 Drenas     2 Drenas / Glogovac   2 
11. Korr. 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
11. Korr. 1998 Martiraj UL    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
12. Korr. 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
12. Korr. 1998 Vushtrri    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
12. Korr. 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
13. Korr. 1998 Rahovec    3 Rahovec / Orahovac   2 
13. Korr. 1998 Carrabreg i Ep.         3 Deqan / Decani    2 
14. Korr. 1998 Strellc i Ep.    1 Deqan / Decani    2 
14. Korr. 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
14. Korr. 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
14. Korr. 1998 Medovc    1 Prizren / Prizren   2 
14. Korr. 1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
15. Korr. 1998 Zajm     1 Klinë / Klina    2 
15. Korr. 1998 Deqan     2 Deqan / Decani    2 
16. Korr. 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
17. Korr. 1998 Rahovec    6 Rahovec / Orahovac   2 
17. Korr. 1998 Fushë Kosovë / Lipjan   1 Fushë Kosovë – Kosovo Polje  2 
17. Korr. 1998 Prishtinë    3 Prishtinë / Pristina   2 
17. Korr. 1998 Istog     1 Istog / Istok    2 
17. Korr. 1998 Vushtrri    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
17. Korr. 1998 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
17. Korr. 1998 FKU02 – 001B           1      2 
17. Korr. 1998 Dubrove    3 Suharekë / Suva Reka   2 
17. Korr. 1998 Fusharë     2 Pejë / Pec    2 
17. Korr. 1998 Leqinëske    1 Mitrovicë / Kosovoska Mitrovicë 2 
17. Korr. 1998 Kaqanik    1 Kaqanik / Kacanik   2 
18. Korr. 1998 Rahovec    16 Rahovec / Orahovac   2 
18. Korr. 1998 Gjakovë    3 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Korr. 1998 Arban     2 Prizren / Prizren   2 
18. Korr. 1998 Prishtinë    4 Prishtinë / Pristina   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                          
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
18. Korr. 1998 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
18. Korr. 1998 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
18. Korr. 1998 Skënderaj     2 Skënderaj / Srbica   2 
18. Korr. 1998 Rixhev      1 Klinë / Klina    2 
18. Korr. 1998 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
18. Korr. 1998 Deqan      1 Deqan / Decani    2 
19. Korr. 1998 Bllatë      34 Rahovec    2 
19. Korr. 1998 Laja Megjit Mustafa    2 Suharekë / Suva Reka   2 
19. Korr. 1998 Karragaq     1 Pejë / Pec    2 
19. Korr. 1998 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
19. Korr. 1998 Gjakovë     4 Gjakovë / Djakovica   2 
19. Korr. 1998 Fushë Kosovë     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
19. Korr. 1998 Gjilan      1 Gjilan / Gnjilane   2 
19. Korr. 1998 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
19. Korr. 1998 Prizren      3 Prizren / Prizren   2 
19. Korr. 1998 Kaqanik     1 Kaqanik / Kacanik   2 
19. Korr. 1998 Banjë      1 Malishevë / Malisevo   2 
19. Korr. 1998 Vushtrri     1 Vushtrri /  Vucitrn   2 
20. Korr. 1998 Rahovec     17 Rahovec    2 
20. Korr. 1998 Pejë      3 Pejë / Pec    2 
20. Korr. 1998 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
20. Korr. 1998 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
20. Korr. 1998 Prizren      3 Prizren     2 
20. Korr. 1998 Mitrovicë     3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
20. Korr. 1998 Gjakovë     3 Gjakovë / Djakovica   2 
20. Korr. 1998 Fushë Kosovë     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
20. Korr. 1998 Malishevë     1  Malishevë / Malisevo   2 
20. Korr. 1998 Deqan      1 Deqan / Decani    2 
20. Korr. 1998 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
20. Korr. 1998 Lipjan      3 Lipjan / Lipljan    2 
21. Korr. 1998 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
21. Korr. 1998 Deqan      1   Deqan / Decani    2 
21. Korr. 1998 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
21. Korr. 1998 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
21. Korr. 1998 Prizren      3 Prizren / Prizren   2 
21. Korr. 1998 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
21. Korr. 1998 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
21. Korr. 1998 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
22. Korr. 1998 Rahovec     2 Rahovec / Orahovac   2 
22. Korr. 1998 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
22. Korr. 1998 Zhur      1 Prizren / Prizren   2 
23. Korr. 1998 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
23. Korr. 1998 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
23. Korr. 1998 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
23. Korr. 1998 Deqan       1 Deqan / Decani    2 
24. Korr. 1998 Rahovec      1 Rahovec    2 
24. Korr. 1998 Shtime       1 Sthime / Stimlje    2 
24. Korr. 1998 Karagaq      2 Pejë / Pec    2 
24. Korr. 1998 Prishtinë      1 Prishtinë / Pristina   2 
24. Korr. 1998 Damanek      1 Malishevë / Malisevo   2 
24. Korr. 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
24. Korr. 1998 Leze       1 Prizren / Prizren   2 
25. Korr. 1998 Cerovik       1  Klinë / Klina (Malishevë)  2 
25. Korr. 1998 Carovil             2 Rahovec / Orahovac   2 
25. Korr. 1998 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
25. Korr. 1998 Pejë       1 Pejë / Pec    2 
26. Korr. 1998 Belincë dhe Recak     2 Shtime / Stimlje    2 
26. Korr. 1998 Becuk       1 Becuk     2 
26. Korr. 1998 Suharekë      1 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Korr. 1998 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
26. Korr. 1998 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
26. Korr. 1998 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
27. Korr. 1998 Balincë             1 Malishevë / Malisevo   2 
27. Korr. 1998 Pejë       1 Pejë / Pec    2 
27. Korr. 1998 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
27. Korr. 1998 Klinë       1 Klinë / Klina    2 
27. Korr. 1998 Vushtrri      1 Vushtrri / Vucitrn    2 
27. Korr. 1998 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
27. Korr. 1998 Junik       1 Deqan / Decani    2 
28. Korr. 1998 Poterq dhe Malishevë     1        Malishevë    2 
28. Korr. 1998 Prishtinë      1 Prishtinë / Pristina   2 
28. Korr. 1998 Skënderaj      2 Skënderaj / Srbica   2 
28. Korr. 1998 Gjytet dhe Vushtrri     3    Vushtrri / Vucitrn   2 
28. Korr. 1998 Rahovec      5 Rahovec / Orahovac   2 
28. Korr. 1998 Reshtan            2 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Korr. 1998 Pejë       1 Pejë / Pec    2 
28. Korr. 1998 Caravadicë      3 Vushtrri / Vucitrn   2 
28. Korr. 1998 Drenas       2 Drenas / Glogovac   2 
28. Korr. 1998 Carrallukw      2 Malishevë / Malisevo   2 
28. Korr.           1998 Pagarushë      2 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Korr. 1998 Gjakovë      3 Gjakovë / Djakovica   2 
29. Korr. 1998 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
29. Korr. 1998 Lutogllavw      1 Pejë / Pec    2 
29. Korr. 1998 Prishtinë      1 Prishtinë / Pristina   2 
29. Korr. 1998 Gjakovë      2 Gjakovë / Djakovicë   2 
29. Korr. 1998 Burim       1 Malishevë / Malisevo   2 
30. Korr. 1998 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
30. Korr. 1998 Deqan       1 Deqan / Decani    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
31. Korr. 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
31. Korr. 1998 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
1. Gusht 1998 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
1. Gusht 1998 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
1. Gusht 1998 Dardania III      1 Pejë / Pec    2 
1. Gusht 1998 Gjilan       1 Gjilan / Gnjilane   2 
1. Gusht 1998 Istog       3 Istog / Istok    2 
2. Gusht 1998 Bukosh          1 Vushtrri / Vucitrn   2 
2. Gusht 1998 Podujevë      1 Podujevë / Podujevo   2 
2. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovicë   2 
2. Gusht 1998 Istog       1 Istog / Istok    2 
2. Gusht 1998 Pejë       2 Pejë / Pec    2 
2. Gusht 1998 Irzniq       1 Deqan / Decani    2 
3. Gusht 1998 Deqan       6 Deqan / Decani    2 
3. Gusht 1998 Kwrrnicw      1 Klinë / Klina    2 
3. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
3. Gusht 1998 Politistasjon Prizren     1 Prishtinë / Pristina (Prizren)  2 
4. Gusht 1998 Fusha e Pejës      1 Pejë / Pec    2 
4, Gusht 1998 Jallofc       1 Klinë / Klina    2 
4. Gusht 1998 Sllapuzhan      1 Suharekë / Suva Reka   2 
5. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
5. Gusht 1998 Klinë       1 Klinë / Klina    2 
5. Gusht 1998 Mitrovicë      1 Mitrovicë / Mitrovica   2 
5. Gusht 1998 Deqan       2 Deqan / Decani    2 
7. Gusht 1998 Deqan       3 Decan / Decani    2 
7. Gusht 1998 Klinë       1  Klinë / Klina    2 
8. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
9. Gusht 1998 Mleqan                   1 Suharekë / Suva Reka   2  
9. Gusht 1998 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
9. Gusht 1998 Carrabreg      1 Deqan / Decani    2 
10. Gusht 1998 Suharekë      1 Shuareka / Suva Reka   2 
10. Gusht 1998 Petrovë              1 Shtime / Stimlje    2 
10. Gusht 1998 Deqan       3 Deqan / Decani    2 
11. Gusht 1998 Prejlep /                             13 Deqan / Deqani    2 
12. Gusht 1998 Pejë       1 Pejë / Pec    2 
12. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
12. Gusht 1998 Studime      1 Vushtrri / Vucitrn   2 
12. Gusht 1998 Mazhiq                   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
12. Gusht 1998 Baballoq      1 Deqan / Decani    2 
13. Gusht 1998 Deqan       2 Deqan / Decani    2 
15. Gusht 1998 Nashec                   1 Prizren / Prizren   2 
15. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
15. Gusht 1998 Pejë       3 Pejë / Pec    2  
15. Gusht 1998 Drenas       1 Drenas / Glogovac   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
15. Gusht 1998 Zveqan                   1  Zveqan / Zvecan   2 
15. Gusht 1998 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
15. Gusht 1998 Deqan       2 Deqan / Decani    2 
15. Gusht 1998 Prishtinë      1 Prishtinë / Pristina   2 
16. Gusht 1998 Deqan       3 Deqan / Decani    2 
16. Gusht 1998 Dobwrdol      1 Pejë / Pec    2 
16. Gusht 1998 Lipjan       1 Lipjan / Lipljan    2 
16. Gusht 1998 Prishtinë      1 Prishtinë / Pristina   2 
16. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2  
17. Gusht 1998 Gjakovë      1  Gjakovë / Djakovica   2 
17. Gusht 1998 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
17. Gusht 1998 Deqan       1 Deqan / Decani    2 
18. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Gusht 1998 Suharekë      1 Suharekë / Suva Reka   2 
18. Gusht 1998 Deqan       1 Deqan / Decani    2 
18. Gusht 1998 Banjë and Plloqicë     2 Malishevë / Malisevo   2 
18, Gusht 1998 Prishtinë      1 Prishtinë / Pristina   2 
19. Gusht 1998 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
19. Gusht 1998 Astrazup      2 Malishevë / Malisevo   2 
19. Gusht 1998 Drenas       1 Drenas / Glogovac   2 
19. Gusht 1998 Brestoc              1      2 
21. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
21. Gusht 1998 Suharekë      1 Suharekë / Suva Reka   2 
23. Gusht 1998 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
23. Gusht 1998 Sllapuzhan      3 Suharekë / Suva Reka   2 
23. Gusht 1998 Pejë       2 Pejë / Pec    2 
23. Gusht 1998 Janqist       1 Malishevë / Malisevo   2 
24. Gusht 1998 Bucan       3 Pejë / Pec    2 
24. Gusht 1998 Gjakovë      2 Gjakovë / Djakovica   2 
24. Gusht 1998 Vushtrri      1 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Gusht 1998 Lipjan       1 Lipjan / Lipljan    2 
24. Gusht 1998 Drenoc             1 Malishevë    2 
25. Gusht 1998 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovïca   2 
25. Gusht 1998 Llozicë ”Rrete”                  1 Rahovec / Orahovac   2 
25. Gusht 1998 Pejë       1 Pejë / Pec    2 
25. Gusht 1998 Deqan       1 Deqan / Decani             2 
25. Gusht 1998 Duhel                   3 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Gusht 1998 Rance       11 Shtime / Stimlje    2 
26. Gusht 1998 Dollc       1 Klinë / Klina    2 
26. Gusht 1998 Suharekë      1 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Gusht 1998 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
27. Gusht 1998 Lladrovc ( Malishevë)       1  Prishtinë / Pristina   2 
27. Gusht 1998 Senik       1  Malishevë    2 
27. Gusht 1998 Sllovi e Posht. dhe Epër    1 Lipjan / Lipljan                 2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                    Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
27. Gusht 1998 Fushë Kosovë     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje      2 
27. Gusht 1998 Deqan      2 Deqan / Decani    2 
27. Gusht 1998 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
27. Gusht 1998 Nakëll      2 Pejë / Pec    2 
27. Gusht 1998 Klinë      1 Klinë / Klina    2  
28. Gusht 1998 Turjakë       2 Malishevë    2 
28. Gusht 1998 Gllarevë     1 Klinë / Klina    2 
28. Gusht 1998 Doberdolan     1 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Gusht 1998 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
28. Gusht 1998 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
28. Gusht 1998 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
29. Gusht 1998 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
29. Gusht 1998 Shushicë     4 Suharekë / Suva Reka   2 
30. Gusht 1998 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
30. Gusht 1998 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
31. Gusht 1998 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
31. Gusht 1998 Risinovc     1 Lipjan / Lipljan    2 
1. Shtator 1998 Rancw      1 Shtime / Stimlje    2 
1. Shtator 1998 Nashec            7 Prizren / Prizren   2 
1. Shtator 1998 Malishevë     1 Malishevë / Malisevo   2 
1. Shtator 1998 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
1. Shtator 1998 Rahovec     4 Rahovec / Orahovac   2 
1. Shtator 1998 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Shtator 1998 Podujevë     2 Podujevë / Podujevo   2 
1. Shtator 1998 Kaqanik     1 Kaqanik / Kacanik   2 
1. Shtator 1998 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Shtator 1998 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Shtator 1998 Drinesh            1 Pejë / Pec     2 
1. Shtator 1998 Lipjan      1 Lipjan /  Lipljan    2 
2. Shtator 1998 Kpuzw      2 Klinë / Klina    2 
2. Shtator 1998 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
2. Shtator 1998 Prizren      3 Prizren / Prizren   2 
2. Shtator 1998 Banjë      4 Rahovec / Orahovac   2 
3. Shtator 1998 Arban      1 Prizren / Prizren   2 
3. Shtator 1998 Perqeve             1 Klinë / Klina    2 
3. Shtator 1998 Fushë Kosovë     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
3. Shtator 1998 Gllavicë     1 Shtime / Stimlje    2 
3. Shtator 1998 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
3. Shtator 1998 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Shtator 1998 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Shtator 1998 Pastasel / Pastaselu    10 Rrahovec / Orahovac   2 
4. Shtator 1998 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
4. Shtator 1998 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
4. Shtator 1998 Thatinë                  1 Pejë / Pec    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                    Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
4. Shtator 1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
4. Shtator 1998 Deqan     1 Deqan / Decani     2 
4. Shtator 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
4. Shtator 1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
5. Shtator 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
5. Shtator 1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
6. Shtator 1998 Istog     1 Istog / Istok    2 
6. Shtator 1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
6. Shtator 1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
6. Shtator 1998 Gjakovë    2 Gjakovë Djakovica   2 
7. Shtator 1998 Klinë / Klina    1 Klinë / Klina    2 
8. Shtator 1998 Beleg and Prapaqan   5 Deqan / Decani    2 
9. Shtator 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
9. Shtator 1998 Ratishë            6 Deqan / Decani    2 
9. Shtator 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
10. Shtator 1998 Katundi i ri    1 Pejë / Pec    2 
10. Shtator 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
11. Shtator 1998 Rezallë            2 Skënderaj/Srbica    2 
11. Shtator 1998 Piran     1 Prizren / Prizren   2 
12. Shtator 1998 Klinë     1 Klinë / Klina    2 
12. Shtator 1998 Fusha e Pejës    1 Pejë / Pec    2 
12. Shtator 1998 Plavw     1 Deqan / Decani    2 
12. Shtator 1998 Skënderaj    2 Skënderaj / Srbica   2 
12. Shtator 1998 Krusha e Vogel          1 Prizren / Prizren   2 
13. Shtator 1998 Buzëlum    1  Vushtrri / Vucitrn   2 
13. Shtator 1998 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
14. Shtator 1998 Vushtrri    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Shtator 1998 Lloqan     2 Deqan / Decani    2 
15. Shtator 1998 Podujevë    6 Podujevë Podujevo   2 
15. Shtator 1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
15. Shtator 1998 Mitrovicë    2 Mitrovicë / Kosovaska Mitrovica 2 
15. Shtator 1998 Staritërg    1      2 
15. Shtator 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
16. Shtator 1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
16. Shtator 1998 Vidishiq    1 Pejë / Pec     2 
17. Shtator 1998 Skënderaj    1  Skënderaj / Srbica   2 
17. Shtator 1998 Vwrmicw    1 Prizren / Prizren   2 
17. Shtator 1998 Smrekonicë    1      2 
18. Shtator 1998 Mleqan                 2 Malishevë / Malisevo   2 
18. Shtator 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
19. Shtator 1998 Malishevë    2 Malishevë / Malisevo   2 
19. Shtator 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
19. Shtator 1998 Leskovc    1 Prizren / Prizren   2 
19. Shtator 1998 Strellc     3 Deqan / Decani    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
20. Shtator 1998 Istog     1 Istog / Istok    2 
22. Shtator 1998 Ashlan dhe Studime   2 Vushtrri / Vucitrn   2 
22. Shtator 1998 Lipjan     1 Lipjan / Lipljan    2 
22. Shtator 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
22. Shtator 1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
22. Shtator 1998 Breznicw    1 Obiliq / Obilic    2 
22. Shtator 1998 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
22. Shtator 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
23. Shtator 1998 Leskovc    2 Prizren / Prizren   2 
23. Shtator 1998 Llozic ”Te Pishat”   1 Gjakovicë / Djakovica   2 
23. Shtator 1998 Mitrovicë    2 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
23. Shtator 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
23. Shtator 1998 Caravodicë    3 Vushtrri / Vucitrn   2 
23. Shtator 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
24. Shtator 1998 Qyqavicw    12 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Shtator 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
24. Shtator 1998 Klinë     1 Klinë / Klina    2 
24. Shtator 1998 Mitrovicë    2 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
24. Shtator 1998 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
24. Shtator 1998 Istog     1 Istog / Istok    2 
24. Shtator 1998 Kaqanik    1 Kaqanik / Kacanik   2 
24. Shtator 1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
25. Shtator 1998 Vushtrri    2 Vushtrri / Vucitrn   2 
25. Shtator 1998 Cerovik og Siqeve   2 Klinë / Klina    2 
25. Shtator 1998 Burim     1 Malishevë / Malisevo   2 
25. Shtator 1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
25. Shtator 1998 Vasilevë/Poklek   1 Drenas / Gllogovc   2 
26. Shtator 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
26. Shtator 1998 Gullboc            9 Malishevë / Malisevo   2 
26. Shtator 1998 Dobrinja    23 Drenas/Glogovac   2 
26. Shtator 1998 Ujmir     1 Klinë / Klina    2 
26. Shtator 1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Shtator 1998 "Te Vorret Krushqeve"    1  Prizren / Prizren   2 
26. Shtator 1998 Podujevë    1 Podujevë / Podujevo   2 
26. Shtator 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
27. Shtator 1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
27. Shtator 1998 Poterq     1 Klinë / Klina    2 
27. Shtator 1998 Shtime     1 Shtime / Stimlje    2 
27. Shtator 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
27. Shtator 1998 Gjakovë    2 Gjakovë / Djakovcia   2 
27. Shtator 1998 Mushtisht    2 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Shtator 1998 Suharekë    9 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Shtator 1998 Kaqanik    1 Kaqanik / Kacanik   2 
28. Shtator 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
28. Shtator 1998 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
28. Shtator 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
29. Shtator 1998 Beleg     1 Deqan / Decani    2 
30. Shtator 1998 Lubizhd    1 Malishevë / Malisevo   2 
30. Shtator 1998 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
1. Tetor  1998 Galicë     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Tetor  1998 Gjakovë    2 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Tetor  1998 Galicw     1 Vushtrri / Vucitrn    2 
2. Tetor  1998 Gjakovë    2  Gjakovë / Djakovica   2 
3. Tetor  1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Tetor  1998 Drenas     2 Drenas / Glogovac   2 
5. Tetor  1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
11. Tetor 1998 Shaptej                 1 Deqan / Decani    2 
13. Tetor 1998 Doberdolan    1 Suharekë / Suva Reka   2 
13. Tetor 1998 Hoqw     1 Prizren / Prizren   2 
15. Tetor 1998 Leshan     1 Suharekë / Suva Reka   2 
15. Tetor 1998 Lipjan     1 Lipjan /  Lipljan    2 
15. Tetor 1998 Kralan     1 Malishevë / Malisevo   2 
18. Tetor 1998 Istog     1 Istog / Istok    2 
20. Tetor 1998 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
21. Tetor 1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
22. Tetor 1998 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
22. Tetor 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
26. Tetor 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
26. Tetor 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
26. Tetor 1998 Qeskovw    1 Klinë / Klina    2 
26. Tetor 1998 Malishevë    1 Malishevë / Malisevo   2 
26. Tetor 1998 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
27. Tetor 1998 Mitrovicë    1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
28. Tetor 1998 Vraniq     1 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Nëntor 1998 Drenas     2 Drenas /  Glogovac   2 
1. Nëntor 1998 Vushtrri    3 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Nëntor 1998 Klinë     1 Klinë / Klina    2 
1. Nëntor 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
1. Nëntor 1998 Malishevë    1 Malishevë / Malisevo   2 
6. Nëntor 1998 Rahovec    2 Rahovec / Orahovac   2 
6. Nëntor 1998 Podujevë    1 Podujevë / Podujevo   2 
6. Nëntor 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
10. Nëntor 1998 Senik     1 Malishevë / Malisevo   2 
11. Nëntor 1998 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
12. Nëntor 1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
15. Nëntor 1998 Jellovcw    1 Klinë / Klina    2 
17. Nëntor 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Nëntor 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
19. Nëntor 1998 Gjakovë    1 Gjakovë / Djakovica   2 
21. Nëntor 1998 Llapqevw    1 Malishevë / Malisevo   2 
30. Nëntor 1998 Podujevë    1 Podujevë / Podujevo   2 
1. Dhjetor 1998 Dresh     1 Pejë / Pec    2 
1. Dhjetor 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
1. Dhjetor 1998 Malishevë    1 Malishevë / Malisevo   2 
2. Dhjetor 1998 Lipjan     1 Lipjan / Lipljan    2 
2. Dhjetor 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
2. Dhjetor 1998 Malishevë    1 Malishevë / Malisevo   2 
3. Dhjetor 1998 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
3. Dhjetor 1998 Prizren     3 Prizren / Prizren   2 
3. Dhjetor 1998 Rahovec    3 Rahovec / Orahovac   2 
3. Dhjetor 1998 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
4. Dhjetor 1998 Hoqw     1 Prizren / Prizren   2 
10. Dhjetor 1998 KRI05-001B    1      2 
13. Dhjetor 1998 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
13. Dhjetor 1998 Burim     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Dhjetor 1998 Gjakovë    2  Gjakovë / Djakovica   2 
14. Dhjetor 1998 Kushnin    1 Prizren / Prizren   2 
17. Dhjetor 1998 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
20. Dhjetor 1998 Paulan     1 Pejë / Pec    2 
24. Dhjetor 1998 Podujevë    8 Podujevë / Podujevo   2 
25. Dhjetor 1998 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
28. Dhjetor 1998 Suboticë    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
30. Dhjetor 1998 Alba e V    1 Pejë / Pec    2 
1. Janar  1999 Suharekë    4 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Janar  1999 Doberdol    4 Klinë / Klina    2 
1. Janar  1999 Mitrovicë    2 Mitrovicë  / Kosovska Mitrovica 2 
1. Janar  1999 Podujevë    3 Podujevë    2 
1. Janar  1999 Malishevë    3 Malishevë    2 
1. Janar  1999 Gjakovë    9 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Janar  1999 Ferizaj     4 Ferizaj / Urosevac   2 
1. Janar  1999 Vushtrri    3 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Janar  1999 Lugisht-Has    20 Prizren / Prizren   2 
1. Janar  1999 Pejë     1 Pejë / Pec    2 
1. Janar  1999 Skënderaj    3 Skënderaj / Srbica   2 
1. Janar  1999 Obiliq     2 Obiliq / Obilic    2 
1. Janar  1999 Fushë Kosovë (Batajnicë)1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
1. Janar  1999 Drenas     3 Drenas / Glogovac   2 
1. Janar  1999 Deqan     1 Deqan / Decani    2 
1. Janar  1999 Rahovec    2 Rahovec / Orahovac   2 
1. Janar  1999 Ferizaj     4 Ferizaj / Urosavac   2 
1. Janar  1999 Podujevë    3 Podujevë / Podujevo   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
1. Janar  1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
1. Janar  1999 Grashticë     1      2 
2. Janar  1999 Klinafc             1 Klinë / Klina    2 
2. Janar  1999 Paulan      1 Pejë / Pec    2 
2. Janar  1999 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
2. Janar  1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
3. Janar  1999 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
4. Janar  1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
4. Janar  1999 Sllovi e Poshtme    1 Lipjan / Lipljan    2 
4. Janar  1999 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
4. Janar  1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
4. Janar  1999 Kaqanik     1 Kaqanik / Kacanik   2 
5. Janar  1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
5. Janar  1999 Savrove     1 Suharekë / Suva Reka   2 
5. Janar  1999 Recak      1 Shtime / Stimlje    2 
5. Janar  1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
6. Janar  1999 Strellc      1 Deqan / Decania   2 
8. Janar  1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
8. Janar  1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
9. Janar  1999 Deqan      3 Deqan / Decani    2 
10. Janar 1999 Gjakovë     1  Gjakovë / Djakovica   2 
11. Janar 1999 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
14. Janar 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
15. Janar  1999 Racak      49 Shtime     2 
15. Janar 1999 Akrashtice     2 Vushtrri / Vucitrn   2 
15. Janar 1999 Mitrovicë     4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
15. Janar 1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
15. Janar 1999 Istog      1 Istog / Istok    2 
15. Janar 1999 Skënderaj     3 Skënderaj / Srbica   2 
15. Janar 1999 Viti      1 Viti / Vitina    2 
15. Janar 1999 Prishtinë     3 Prishtinë / Pristina   2 
15. Janar 1999 Prizren      2 Prizren / Prizren   2 
15. Janar 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
15. Janar 1999 Malishevë     1 Malishevë / Malisevo   2 
15. Janar 1999 KRI01-001B      1      2 
15. Janar 1999 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
16. Janar 1999 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
16. Janar 1999 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
17. Janar 1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
18. Janar 1999 Petroy      1 Shtime  / Stimlje   2 
19. Janar 1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
20. Janar 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
20. Janar 1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Janar 1999 Kapeshnicë     1 Pejë / Pec    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
24. Janar 1999 Ura e Rakovinës       1 Gjakovw / Klina   2 
25. Janar 1999 Llukë e Epërme                 1 Deqan / Deqani    2 
25. Janar 1999 Bec – Gjakovë                 2 Gjakovë    2 
25. Janar 1999 Recak      1 Shtime / Stimlje    2 
28. Janar 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
31. Janar 1999 Pejë/Pec (Qendër)    3 Pejë / Pec    2 
1. Shkurt 1999 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Shkurt 1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
1. Shkurt 1999 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Shkurt 1999 Klinë      1 Klinë / Klina    2 
1. Shkurt 1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
2. Shkurt 1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
3. Shkurt 1999 Deqan      2 Deqan / Decani    2 
4. Shkurt 1999 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
4. Shkurt 1999 Viti      1 Viti / Vitina    2 
5. Shkurt 1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
6. Shkurt 1999 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
6. Shkurt 1999 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
6. Shkurt 1999 Guncat      1 Malishevë / Malisevo   2 
7. Shkurt 1999 Malishevë     1 Malishevë / Malisevo   2 
7. Shkurt 1999 Drinisht     1 Pejë / Pec    2 
7. Shkurt 1999 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
8. Shkurt 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
9. Shkurt 1999 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
9. Shkurt 1999 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
9. Shkurt 1999 Viti      1 Viti / Vitina    2 
11. Shkurt 1999 Dubrava Prison           1 Istog / Istok    2 
14. Shkurt 1999 Baballoq     1 Deqan / Decani    2 
15. Shkurt 1999 Graqk      1 Lipjan / Lipljan    2 
16. Shkurt 1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
17. Shkurt 1999 Dashinoc     1 Deqan / Decani    2 
22. Shkurt 1999 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
22. Shkurt 1999 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
22. Shkurt 1999 Petrovë                  1 Shtime / Stimlje    2 
23. Shkurt 1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
23. Shkurt 1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
23. Shkurt 1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
23. Shkurt 1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
25. Shkurt 1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
25. Shkurt 1999 Shtatori                  1 Pejë / Pec    2 
26. Shkurt 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
26. Shkurt 1999 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
26. Shkurt 1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
26. Shkurt 1999 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
27. Shkurt 1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
28. Shkurt 1999 Rahovec     2 Rahovec / Orahovac   2 
28. Shkurt 1999 Kaqanik     1 Kaqanik / Kacanik   2 
1. Mars  1999 Prishtinë     2 Prishtinë / Pristina   2 
1. Mars  1999 Pejë      3 Pejë / Pec    2 
1. Mars  1999 Strofc      5 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Mars  1999 Gjilan      1 Gjilan / Gnjilane   2 
1. Mars  1999 Mitrovicë     3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
1. Mars  1999 Podujevë     5 Podujevë / Podujevo   2 
1. Mars  1999 Kaqanik     1 Kaqanik / Kacanik   2 
1. Mars  1999 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Mars  1999 Suharekë     2 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Mars  1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
1. Mars  1999 Fushë Kosovë     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
1. Mars  1999 Prizren      3 Prizren / Prizren   2 
2. Mars  1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
3. Mars  1999 Deqan      1 Deqan / Decani    2 
3. Mars  1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
3. Mars  1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
3. Mars  1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
4. Mars  1999 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Mars  1999 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
4. Mars  1999 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
5. Mars  1999 Pejë      1 Pejë / Pec    2 
5. Mars  1999 Deqan      1 Deqan / Decani    2 
6. Mars  1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
6. Mars  1999 Kaqanik     1 Kaqanik / Kacanik   2 
6. Mars  1999 Rahovec     1 Rahovec    2 
6. Mars  1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
6. Mars  1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
6. Mars  1999 Mitrovicë     2 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica              2 
6. Mars  1999 Vushtrri     4 Vushtrri / Vucitrn   2 
6. Mars  1999 Zubin Potok     3 Zubin Potok / Zubin Potok  2 
7. Mars  1999 Fushë e Pejës     2 Pejë / Pec    2 
7. Mars  1999 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
7. Mars  1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
8. Mars  1999 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
8. Mars  1999 Klinë      1 Klinë / Klina    2 
9. Mars  1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
9. Mars  1999  Dardania      2 Peje/Pec    2 
9. Mars  1999 Kotline / Kotlina    4 Kacanik    2 
10. Mars 1999 Istog      1 Istog / Istok    2 
10. Mars 1999 Viti      1 Viti / Vitina    2 
11. Mars 1999 Prizren      11 Prizren / Prizren   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
11. Mars 1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
11. Mars 1999 Qabiq      2 Klinë / Klina    2 
11. Mars 1999 Suharekë     3 Suharekë / Suva Reka   2 
11. Mars 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
11. Mars 1999 Alba e Vogel     2 Pejë / Pec    2 
11. Mars 1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
11. Mars 1999 Mitrovicë     2 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
12. Mars 1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
12. Mars 1999 Prishtinë     1 Prishtinë / Pristina   2 
13. Mars 1999 Podujevë     2 Podujevë / Podujevo   2 
13. Mars 1999 Prizren      1 Prizren / Prizren   2 
13. Mars 1999 Gjakove     1 Gjakove    2 
13. Mars 1999 Vushtrri     2 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Mars 1999 Gjakovë     1 Gjakovë / Djakovica   2 
14. Mars 1999 Deqan      2 Deqan / Decani    2 
14. Mars 1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Mars 1999 Pejë      2 Pejë / Pec    2 
14. Mars 1999 Suharekë     3 Suharekë / Suva Reka   2 
14. Mars 1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
15. Mars 1999 Mitrovicë     1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovicë  2 
15. Mars 1999 Deqan      1 Deqan / Decani    2 
15. Mars 1999 Istog      3 Istog / Istok    2 
15. Mars 1999 SZP02 - 001B     1 SZP02-001B (MPU 2000 - 000921) 2 
15. Mars 1999 Skënderaj     1  Skënderaj / Srbica   2 
15. Mars 1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
15. Mars 1999 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
17. Mars 1999 Mitrovicë     2 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
17. Mars 1999 Podujevë     2 Podujeve / Podujevo   2 
17. Mars 1999 Skënderaj     1 Skënderaj / Srbica   2 
17. Mars 1999 Prizren      2 Prizren / Prizren   2 
17. Mars 1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
17. Mars 1999 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
18. Mars 1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
18. Mars 1999 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Mars 1999 Skënderaj     1  Skënderaj / Srbica   2 
18. Mars 1999 Shtime      1 Shtime / Stimlje    2 
19. Mars 1999 Vushtrri     1 Vushtrri / Vucitrn   2 
19. Mars 1999 Suharekë     1 Suharekë / Suva Reka   2 
19. Mars 1999 Podujevë     1 Podujevë / Podujevo   2 
19. Mars 1999 Drenas      1 Drenas / Glogovac   2 
20. Mars 1999 Pejë      2 Pejë / Pec    2 
20. Mars 1999 Polac      11 Skënderaj / Srbica   2 
20. Mars 1999 Rahovec     1 Rahovec / Orahovac   2 
20. Mars 1999 Gjakovë     3 Gjakovë / Djakovica   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                          
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
20. Mars 1999 Kushnin   1 Prizren / Prizren   2 
20. Mars 1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
20. Mars 1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
20. Mars 1999 Malishevë   1 Malishevë / Malisevo   2 
21. Mars 1999 Turjak    1 Malishevë / Malisevo   2 
21. Mars 1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
21. Mars 1999 Prizren    1  Prizren  / Prizren   2 
21. Mars 1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovka Mitrovica  2 
21. Mars 1999 Skënderaj   2  Skënderaj / Srbica   2 
21. Mars 1999 Fierëz    1 Pejë / Pec    2 
21. Mars 1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
21. Mars 1999 PSH-21          1      2 
22. Mars 1999 Rahovec   2 Rahovec / Orahovac   2 
22. Mars 1999 Prizren    4 Prizren  / Prizren   2 
22. Mars 1999 Prishtinë   2 Prishtinë / Pristina   2 
22. Mars 1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
22. Mars 1999 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
22. Mars 1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka   2 
22. Mars 1999 Podujevë   2 Podujevë / Podujevo   2 
22. Mars 1999 Malishevë   2 Malishevë / Malishevo   2 
22. Mars 1999 Klinë    2 Klinë / Klina    2 
23. Mars 1999 Suharekë   4 Suharekë / Suva Reka   2 
23. Mars 1999 Carralluke   3 Malishevë / Malishevo   2 
23. Mars 1999 Skënderaj   2 Skënderaj / Srbica   2 
23. Mars 1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
23. Mars 1999 Rahovec   3 Rahovec / Orahovac   2 
23. Mars 1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
23. Mars 1999 Istog    1 Istog / Istok    2 
23. Mars 1999 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
23. Mars 1999 Kaqanik   1 Kaqanik / Kacanik   2 
23. Mars 1999 Gjakovë   1 Gjakovë / Djakovica   2 
23. Mars 1999 Prizren    1 Prizren / Prizren   2 
24. Mars 1999 Kabash    4 Prizren / Prizren   2 
24. Mars 1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë    2 
24. Mars  1999 Kaqanik (Kotlinë)    31 Kaqanik / Kacanik   2 
24. Mars 1999 Gjakove   1 Gjakove / Djakovica   2 
24. Mars  1999 Llapashticë / Lapastici    5 Podujeve / Podujevo   2 
24. Mars 1999 Vushtrri   4 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Mars 1999 Montenegro   1 Montenegro    2 
24. Mars 1999 Mitrovicë   6 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
24. Mars 1999 Bucan    3 Pejë / Pec    2 
24. Mars 1999 Prishtinë   3 Prishtinë / Pristina   2 
24. Mars 1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
24. Mars 1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
24. Mars 1999 Drenoc                 1 Malishevë / Malisevo   2 
24. Mars 1999 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
24. Mars 1999 Nakaradë    1 Obiliq / Obilic    2 
24. Mars 1999 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
24. Mars 1999 Krushë e Vogel           4 Prizren / Prizren   2 
24. Mars 1999 Strpce / Shterpce   1 Strpce / Shterpce   2 
25. Mars 1999 Podujevë    10 Podujevë / Podujevo   2 
25. Mars 1999 Malishevë    10 Malishevë / Malisevo   2 
25. Mars 1999 Fushë Kosovë    4 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
25. Mars 1999 Rahovec    124 Rahovec / Orahovac    2 
25. Mars 1999 Krushe e Vogel        21 Prizren / Prizren   2 
25. Mars  1999  Shuareke / Suva Reka   20 Suharekë / Suva Reka   2 
25. Mars 1999 Gjakovë     53 Gjakovë / Djakovica   2 
25. Mars  1999 Peje / Pec    9   Pejë / Pec    2 
25. Mars 1999 Prishtinë    10 Prishtinë / Pristina   2 
25. Mars 1999 Gjurgjevik    6 Klinë / Klina    2 
25. Mars 1999 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
25. Mars 1999 Istog     2 Istog / Istok    2 
25. Mars 1999 Deqan     3 Deqan / Decani    2 
25. Mars 1999 Skënderaj    7 Skënderaj / Srbica   2 
25. Mars 1999 Drenas     7 Drenas / Glogovac   2 
25. Mars 1999 Vushtrri    8 Vushtrri / Vucitrn   2 
25. Mars 1999 Kaqanik    4 Kaqanik / Kacanik   2 
25. Mars 1999 Mitrovicë    4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovicë  2 
26. Mars 1999 Podujevë    9 Podujevë / Podujevo   2 
26. Mars            1999    Gjakovë          16   Gjakovë / Djakovica   2 
26. Mars 1999 Dardania – Prishtinë   14 Prishtinë / Pristina   2 
26. Mars  1999  Prizren (Krushë e V)        151 Prizren / Prizren   2 
26. Mars 1999 Fushe Kosove         13 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
26 Mars           1999  Pejë / Pec¨    29 Pejë / Pec    2 
26. Mars 1999 Celinës          96 Rahovec / Orahovac    2 
26. Mars  1999  Suhareke / Suva Reka   61   Suhareke / Suva Reka   2 
26. Mars 1999 Klinë     7 Klinë / Klina    2 
26. Mars 1999 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
26. Mars 1999 Drenas     6 Drenas / Glogovac   2 
26. Mars 1999 Skënderaj    19 Skënderaj / Srbica   2 
26. Mars 1999 Lipjan     4 Lipjan / Lipljan    2 
26. Mars 1999 Malishevë    4 Malishevë / Malisevo   2 
26. Mars 1999 Deqan     3 Deqan / Decani    2 
26. Mars 1999 Obiliq     2   Obiliq / Obilic    2 
26. Mars 1999 Mitrovicë    10 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
26. Mars 1999 Vushtrri    9 Vushtrri / Vucitrn   2 
26. Mars 1999 Istog     21 Istog / Istok    2 
26. Mars 1999 Shtime     3 Shtime / Stimlje    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/             Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
26. Mars 1999 Ferizaj      2 Ferizaj / Urosevac   2 
26. Mars 1999 Kaqanik     2 Kaqanik / Kacanik   2 
26. Mars 1999 FDG43-001B     1      2 
27. Mars 1999 Deqan      6 Deqan / Decani    2 
27. Mars 1999 Obiliq      2 Obiliq / Obilic    2 
27. Mars 1999 Prishtinë     11 Prishtinë / Pristina   2 
27. Mars 1999 Rahovec     22 Rahovec / Orahovac   2 
27. Mars 1999 Bresje / Bresje                 19 Fushe Kosove / Kosovo Polje  2 
27. Mars  1999  Suhareke / Suva Reka    24 Suhareke / Suva Reka   2 
27. Mars 1999 Peje / Pec     45 Peje / Pec    2 
27. Mars            1999    Gjakovë           26 Gjakovë / Djakovica   2 
27. Mars 1999 Mitrovicë     4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
27. Mars 1999 Podujevë     8 Podujevë / Podujevo   2 
27. Mars 1999 Malishevë     7 Malishevë / Malisevo   2 
27. Mars 1999 Klinë      3 Klinë / Klina    2 
27. Mars 1999 Gjilan      2 Gjilan / Gnjilane   2 
27. Mars 1999 Skënderaj     16 Skënderaj / Srbica   2 
27. Mars 1999 Vushtrri     4  Vushtrri / Vucitrn   2 
27. Mars 1999 Drenas      4  Drenas / Glogovac   2 
27. Mars 1999 Prizren      8 Prizren / Prizren   2 
27. Mars 1999 Shtime      2 Shtime / Stimlje    2 
27. Mars 1999 Kaqanik     6 Kaqanik / Kacanik   2 
27. Mars 1999 Prishtinë     9 Prishtinë / Pristina   2 
27. Mars 1999 Zubin Potok     1 Zubin Potok / Zubin Potok  2 
27. Mars 1999 YNA01-003BP            1      2 
27. Mars 1999 Mamushë     1      2 
28. Mars 1999 Kaqanik     10  Kaqanik / Kacanik   2 
28. Mars 1999 Skënderaj     122 Skënderaj / Srbica   2 
28. Mars 1999 Malishevë     4 Malishevë / Malisevo   2 
28 Mars 1999 Podujeve     24 Podujeve / Podujevo   2 
28. Mars 1999 Gjakovë     9 Gjakovë / Dakovice)   2 
28. Mars 1999 Isniq      1 Deqan / Decani    2 
28. Mars 1999 Rahovec (Celinës)    10   Rahovec / Orahovac    2 
28. Mars 1999 Fushë Kosovë            3 Fushë / Kosovo Polje    2 
28. Mars 1999 Pejë (Çallapek)                 30 Peje/Pec    2 
28. Mars 1999 Drenas      10 Drenas / Glogovac   2 
28. Mars 1999 Suharekë     18 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Mars 1999 Klinë       9 Klinë / Klina    2 
28. Mars 1999 Obiliq       2 Obiliq / Obilic    2 
28. Mars 1999 Lipjan       1 Lipjan / Lipljan    2 
28. Mars 1999 Prizren       11 Prizren / Prizren   2 
28. Mars 1999 Prishtinë      16 Prishtinë / Pristina   2 
28. Mars 1999 Ferizaj       2 Ferizaj / Urosevac   2 
28. Mars 1999 Mitrovicë      8 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                    Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
28. Mars 1999 Vushtrri     7 Vushtrri / Vucitrn   2 
28. Mars 1999 Viti      1 Viti / Vitina    2 
28. Mars 1999 KRI08-001B     1      2 
28. Mars 1999 TND01.001B     1      2 
28. Mars 1999 Gjilan      2 Gjilan / Gnjilane   2 
29. Mars 1999 Malishevë     2 Malishevë / Malisevo   2 
29. Mars 1999 Gjergjiz     8 Pejë / Pec    2 
29. Mars 1999 Skënderaj     10 Skënderaj / Srbica   2 
29. Mars 1999 Klinë       4 Klinë / Klina    2 
29. Mars 1999 Malishevë      3 Malishevë / Malisevo   2 
29. Mars 1999 Prizren      7 Prizren / Prizren   2 
29. Mars 1999 Suharekë     7 Suharekë / Suva Reka   2 
29. Mars 1999 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
29. Mars 1999 Deqan      46 Deqan / Decani    2 
29. Mars 1999 Kaqanik     2 Kaqanik / Kacanik   2 
29. Mars 1999 Vushtrri     2 Vushtrri / Vucitrn   2 
29. Mars 1999 Lipjan      3 Lipjan / Lipljan    2 
29. Mars 1999 Rahovec      3 Rahovec / Orahovac   2 
29. Mars 1999 Mitrovicë     1  Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
29. Mars 1999 Podujevë     4 Podujevë / Podujevo   2 
29. Mars 1999 Drenas      2   Drenas / Glogovac   2 
29. Mars 1999 Istog      2 Istog / Istok    2 
30. Mars 1999 Skënderaj     9 Skënderaj / Srbica   2 
30. Mars 1999 Makovc     8 Prishtinë Pristina   2 
30. Mars 1999 Peje / Pec     3 Peje / Pec    2 
30. Mars 1999 Gjakovë     8 Gjakovë / Djakovica   2 
30. Mars 1999 Malishevë     10 Malishevë / Malisevo   2 
30. Mars 1999 Vushtrri     3 Vushtrri / Vucitrn   2 
30. Mars 1999 Ferizaj      1 Ferizaj / Urosevac   2 
30. Mars 1999 Gjakovë     8 Gjakovë / Djakovica   2 
30. Mars 1999 Klinë      1 Klinë / Klina    2 
30. Mars 1999 Suharekë     7 Suharekë / Suva Reka   2 
30. Mars 1999 Fushë Kosovë     2 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
30. Mars 1999 Shtime      1 Shtime / Stimlje    2 
30. Mars 1999 Mitrovicë     4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
30. Mars 1999 Deqan      3 Deqan / Decani    2 
31. Mars 1999 Lipjan      1 Lipjan / Lipljan    2 
31. Mars 1999 Fushe Kosove                  2 Fushe Kosove / Kosovo Polje  2 
31. Mars 1999 Malishevë     58 Malishevë / Malisevo   2 
31. Mars 1999 Gjakove / Dakovica    10 Gjakove / Dakovica   2 
31. Mars 1999 Skënderaj     17 Skënderaj / Srbica   2 
31. Mars 1999 Izbice / Izbica     11 Drenas / Glogovac   2 
31. Mars 1999 Vushtrri      9 Vushtrri / Vucitrn   2 
31. Mars 1999 Kopiliq             4 Obiliq / Obilic    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
31. Mars 1999 Rahovec    14 Rahovec / Orahovac   2 
31. Mars 1999 Suharekë    3 Suharekë / Suva Reka   2 
31. Mars 1999 Prishtinë    6 Prishtinë / Pristina   2 
31. Mars 1999 Istog     1 Istog / Istok    2 
31. Mars 1999 Deqan     3 Deqan / Decani    2 
31. Mars 1999 Klinë     6 Klinë / Klina    2 
31. Mars 1999 FHG04-011B    1      2 
31. Mars 1999 FHG01-012B     1 KRP01-002B    2 
31. Mars 1999 Podujevë    5 Podujevë / Podujevo   2 
31. Mars 1999 Vushtrri    9 Vushtrri / Vucitrn   2 
31. Mars 1999 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
31. Mars 1999 Pejë     4 Pejë / Pec    2 
31. Mars 1999 Prizren     7 Prizren / Prizren   2 
31. Mars 1999 Mitrovicë    6 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
31. Mars 1999 Kamenice    1 Kamenice/Kosovska Kamenica  2 
1. Prill              1999 Fushë Kosovë                 18 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
1. Prill                1999 Malishevë     9 Malishevë / Malisevo   2 
1. Prill              1999 Drinish          64 Peje / Pec    2 
1. Prill              1999 Izbice / Izbica     13 Skënderaj Srbica   2 
1. Prill  1999 Gjakove     45 Gjakove / Dakovica)   2 
1. Prill  1999 Strpce/Shterpce           1 Strpce / Shterpce   2 
1. Prill  1999   Prishtinë     5 Prishtinë / Pristina   2 
1. Prill              1999 Mitrovicë     8 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
1. Prill              1999 Podujevë     7 Podujevë / Podujevo   2 
1. Prill              1999 Lipjan      3 Lipjan / Lipljan    2 
1. Prill              1999 Rahovec     5 Rahovec / Orahovac   2 
1. Prill              1999 Klinë      7 Klinë / Klina    2 
1. Prill              1999 Vushtrri     6 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Prill              1999 Suharekë     13 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Prill             1999 Obiliq      1 Obiliq / Obilic    2 
1. Prill             1999 Istog      7 Istog / Istok    2 
1. Prill                1999 Prizren      8 Prizren / Prizren   2 
1. Prill             1999 Shtime      3 Shtime / Stimlje    2 
1. Prill                1999 Drenas      4 Drenas / Glogovac   2 
1. Prill                1999 Deqan      17 Deqan / Decani    2 
1. Prill                1999 Gjilan      2 Gjilan / Gnjilane   2 
1. Prill                1999 FKT20-014BP, FKT20-   1 090B, FKT20-107BP, UNID2002    2 
2. Prill                1999 Gjilan      1 Gjilan / Gnjilane   2 
2. Prill              1999 Rahovec     7 Rahovec / Orahovac   2 
2. Prill              1999 Izbice / Izbica     14 Skënderaj / Srbica   2 
2. Prill              1999 Malishevë     13 Malishevë / Malisevo   2 
2. Prill              1999 Kralan / Kraljane    60  Gjakove / Djakovica   2 
2. Prill               1999  Klinë (Voljak / Voljaku)   9 Klinë / Klina    2 
2. Prill               1999 Vushtrri      3 Vushtrri / Vucitrn   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
2. Prill           1999 Podujevë   6 Podujevë / Podujevo   2 
2. Prill           1999 Suharekë   16 Suharekë / Suva Reka             2 
2. Prill           1999 Mitrovicë   10  Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
2. Prill           1999 Deqan    16  Deqan / Decani    2 
2. Prill           1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
2. Prill           1999 Drenas    5 Drenas / Glogovac   2 
2. Prill           1999 Prizren    4 Prizren / Prizren   2 
2. Prill           1999 Prishtinë   2 Prishtinë / Pristina   2 
2. Prill           1999 Lipjan    1 Lipjan / Lipljan    2 
2. Prill           1999 Viti    1 Viti / Vitina    2 
2. Prill           1999 Pejë    5 Pejë / Pec    2 
3. Prill           1999 Kralan / Kraljane  5 Gjakove / Djakovica   2 
3. Prill             1999 Malishevë   7 Malishevë / Malisevo   2 
3. Prill           1999 Lubeniq / Ljubenic  20 Pejë / Pec    2 
3. Prill           1999 Gjakovë   4 Gjakovë / Djakovica   2 
3. Prill           1999 Suharekë   6 Suharekë / Suva Reka   2 
3. Prill           1999 Podujevë   5 Podujevë / Podujevo   2 
3. Prill           1999 Macedonia   1 Macedonia    2 
3. Prill           1999 Kaqanik   2 Kaqanik / Kacanik   2 
3. Prill             1999 Mitrovicë   4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
3. Prill           1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
3. Prill           1999 Skënderaj   7 Skënderaj / Srbica   2 
3. Prill           1999 Drenas    2 Drenas / Glogovac   2 
3. Prill           1999 Prishtinë   3 Prishtinë / Pristina   2 
3. Prill           1999 Lipjan    2 Lipjan / Lipljan                          2 
3. Prill           1999 Rahovec   3 Rahovec / Orahovac   2 
3. Prill           1999 Prizren    4 Prizren / Prizren   2 
3. Prill           1999 Vushtrri   6  Vushtrri / Vucitrn   2 
3. Prill           1999 Deqan    5 Deqan / Decani    2 
4. Prill           1999 Malishevë   10   Malishevë / Malisevo   2 
4. Prill            1999        Gjakovë (Kralan)  80 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Prill           1999 Peje / Pec   16 Peje / Pec)    2 
4. Prill           1999 Drenas    3 Drenas / Glogovac   2 
4. Prill           1999 Klinë    5 Klinë / Klina    2 
4. Prill           1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
4. Prill           1999 Suharekë   4 Suharekë /  Suva Reka   2 
4. Prill           1999 Mitrovicë   3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica   2 
4. Prill           1999 Prizren    6 Prizren / Prizren   2 
4. Prill           1999 Lipjan    2 Lipjan / Lipljan    2 
4. Prill           1999 Kaqanik   2 Kaqanik / Kacanik   2 
4. Prill           1999 Skënderaj   6 Skënderaj / Srbica   2 
4. Prill             1999 Shtime    4 Shtime / Stimlje                2 
4. Prill           1999 Podujevë   8 Podujevë / Podujevo   2 
5. Prill           1999 Zveqan                1 Zveqan / Zvecan   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
5. Prill              1999 Skënderaj   30   Skënderaj / Srbica   2 
5. Prill              1999 Carrallukë   5 Malishevë / Malisevo   2 
5. Prill              1999 Pejë    3 Pejë / Pec    2 
5. Prill              1999 Suharekë   4 Suharekë / Suva Reka   2 
5. Prill              1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
5. Prill              1999 Podujevë   4 Podujevë / Podujevo   2 
5. Prill              1999 Mitrovicë   6 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
5. Prill              1999 Drenas    3 Drenas / Glogovac   2 
5. Prill  1999 Prizren    3 Prizren / Prizren   2 
5. Prill  1999 Malishevë   6 Malishevë / Malisevo   2 
5. Prill  1999 Gjakovë   7 Gjakovë / Djakovica   2 
5. Prill  1999 Prishtinë   6 Prishtinë / Pristina   2 
5. Prill  1999 Kaqanik   2 Kaqanik / Kacanik   2 
5. Prill  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
5. Prill  1999 Vushtrri   3  Vushtrri / Vucitrn   2 
6. Prill  1999 Istog    2 Istog / Istok    2 
6. Prill  1999 Rahovec   3 Rahovec / Orahovac   2 
6 Prill  1999 Deqan      4  Deqan / Decani                2 
6. Prill  1999 Lipjan                2 Lipjan / Lipljan               2 
6. Prill  1999 Bardhaniq               1 Gjakovë    2 
6. Prill  1999 Kodrinë   6 Pejë / Pec    2 
6. Prill  1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë    2 
6. Prill  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
6. Prill  1999 Malishevë   3 Malishevë / Malisevo   2 
6. Prill  1999 Podujevë   7 Podujevë / Podujevo   2 
6. Prill  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
6. Prill  1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka   2 
6. Prill  1999 Skanderaj   4 Skanderaj / Srbica   2 
6. Prill  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
6. Prill  1999 Drenas    1 Drenas / Glogovac   2 
6. Prill  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
6. Prill  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
6. Prill  1999 Rahovec   3 Rahovec / Orahovac   2 
6. Prill  1999 Ferizaj    2 Ferizaj / Urosevac   2 
7. Prill  1999 Lubeniq    30 Pejë / Pec    2 
7 Prill  1999 Gjakovë   3 Gjakovë / Djakovica   2 
7. Prill  1999 Malishevë               2 Malishevë / Malisevo   2 
7. Prill  1999 Fushë Kosovë   2 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
7. Prill  1999 Deqan                5 Deqan / Decani    2 
7. Prill  1999 Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
7. Prill  1999 Lipjan    1 Lipjan / Lipljan    2 
7. Prill  1999 Prizren    1 Prizren / Prizren   2 
7. Prill  1999 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
7. Prill  1999 Skënderaj   2 Skënderaj / Srbica   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                    Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
7. Prill  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
7. Prill  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
7. Prill  1999 Obeliq    1 Obeliq / Obelic    2 
8. Prill  1999 Pejë    14  Pejë / Pec    2 
8. Prill  1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
8. Prill  1999 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
8. Prill  1999  Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
8. Prill  1999  Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
8. Prill  1999  Prizren                1  Prizren / Prizren               2 
9. Prill  1999  Kaqanik   34   Kaqanik / Kacanik   2 
9. Prill  1999  Vrelle / Vrelo   2 Istog / Istok    2 
9. Prill  1999  Malishevë   3 Malishevë / Malisevo   2 
9. Prill  1999  Prishtinë   4 Prishtinë / Pristina   2 
9. Prill  1999  Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
9. Prill  1999  Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
9. Prill  1999  Gjakovë   2  Gjakovë / Djakovica   2 
9. Prill  1999  Skënderaj   2 Skënderaj / Srbica   2 
9. Prill  1999  Obiliq    2 Obiliq / Obilic    2 
9. Prill  1999  Drenas            1 Drenas / Glogovac   2 
9. Prill  1999  Istog                2 Istog / Istok    2 
9. Prill  1999  Vushtrri   2 Vushtrri / Vucitrn   2 
9. Prill  1999  Pejë    6 Pejë / Pec    2 
10. Prill  1999  Klinë    4 Klinë / Klina    2 
10. Prill  1999  Shtime            1 Shtime / Stimlje    2 
10. Prill  1999  Makovc               3 Prishtinë    2 
10. Prill  1999  Drinish                2 Pejë     2 
10. Prill              1999  Fushë Kosovë               1 Fushë Kosovë    2 
10. Prill              1999  Lipjan                1 Lipjan / Lipljan    2 
10. Prill  1999  Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
10. Prill  1999  Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
10. Prill  1999 Malishevë   3 Malishevë / Malisevo   2 
10. Prill  1999 Podujevë               4 Podujevë / Podujevo   2 
10. Prill   1999 Drenas                      2 Drenas / Glogovac   2 
10. Prill  1999 Prizren                1 Prizren / Prizren   2 
10. Prill  1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
10. Prill  1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka   2 
10. Prill  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
11. Prill  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
11. Prill  1999 Pejë                3 Pejë / Pec    2 
11. Prill  1999 Podujvë               2 Podujevë / Podujevo   2 
11. Prill  1999 Prizren    1 Prizren / Prizren   2 
11. Prill  1999 Prishtinë   2 Prishtinë / Pristina   2 
11. Prill  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
11. Prill  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
11. Prill  1999 Skënderaj  1 Skënderaj / Srbica   2 
11. Prill  1999 Gjilan   1 Gjilan / Gnjilane   2 
11. Prill  1999 Malishevë  1 Malishevë / Malisevo   2 
12. Prill  1999 Malishevë              8  Malishevë / Malisevo   2 
12. Prill  1999 Suharekë              1  Suharekë / Suva Reka   2 
12. Prill  1999 Lipjan   2 Lipjan / Lipljan    2 
12. Prill  1999 Batajnicë 05-516T -  1 Serbi     2 
12. Prill 1999 Vermicë                          1        2 
12. Prill  1999 Gllareve  1       2 
12. Prill  1999 Lugbunar  2 Gjakove    2 
12. Prill  1999 Pejë   5 Pejë / Pec    2 
12. Prill  1999 Mitrovicë  3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
12. Prill  1999 Prizren     13   Prizren / Prizren   2 
12. Prill  1999 Suharekë  3 Suharekë / Suva Reka   2 
12. Prill  1999 Skënderaj  3 Skënderaj / Srbica   2 
12. Prill  1999 Klinë   2 Klinë / Klina    2 
12. Prill  1999 Prishtinë  1 Prishtinë / Pristina   2 
12. Prill  1999 Vushtrri  2 Vushtrri / Vucitrn   2 
12. Prill  1999 Istog   1 Istog / Istok    2 
12. Prill  1999 Gjakovë  2 Gjakovë / Djakovica   2 
13. Prill  1999 Suharekë  2 Suharekë / Suva Reka   2 
13. Prill  1999 Driloni i Madh       18 Peje / Pec    2 
13. Prill  1999 Malishevë  2  Malishevë    2 
13. Prill  1999  Sllatinë / Slatina 11 Kaqanik / Kacanik    2 
13. Prill  1999 Nakarade / Nakarada 1 Fushe Kosove / Kosovo Polje  2 
13. Prill  1999  Studenicë / Studenici 11 Istog / Istok    2 
13. Prill  1999 Gjakovë  6 Gjakovë / Djakovica   2 
13. Prill  1999 Lluke   9 Deqan / Decani    2 
13. Prill  1999 Klinë   1 Klinë / Klina    2 
13. Prill  1999 Rahovec  3 Rahovec / Orahovac   2 
13. Prill  1999 Gjilan               2 Gjilan / Gnjilane   2 
13. Prill  1999 Skënderaj  2 Skënderaj / Srbica   2 
13. Prill  1999 Drenas   3 Drenas / Glogovac   2 
13. Prill  1999 Ferizaj   4 Ferizaj / Urosevac   2 
13. Prill  1999 Vushtrri  2 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Prill  1999 Makovc  7 Prishtinë    2 
14 Prill  1999 Gjakove / Dakovica 63 Gjakove / Dakovica   2 
14. Prill  1999 Fushë  Kosovë 4 Fushe Kosove / Kosovo Polje  2 
14 Prill  1999 Pejë   9 Pejë / Pec    2 
14. Prill  1999 Carrallukës              21 Malishevë    2 
14. Prill   1999 Mitrovicë  17 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
14. Prill  1999 Prizren   7 Prizren / Prizren   2 
14. Prill  1999 Podujevë  2 Podujevë / Podujevo   2 
14. Prill  1999 Klinë   2 Klinë / Klina    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
14. Prill  1999 Suharekë  6 Suharekë / Suva Reka   2 
14. Prill  1999 Deqan               4 Deqan / Decani    2 
14. Prill  1999 Rahovec  8 Rahovec / Orahovac   2 
14. Prill  1999 Drenas   2 Drenas / Glogovac   2 
14. Prill  1999 Vushtrri  5 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Prill  1999 Skënderaj  2 Skënderaj / Srbica   2 
14. Prill  1999 Gllavicë  1 Gllavicë    2 
15. Prill  1999 Fushë  Kosovë 1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
15. Prill  1999 Sllovijë        43 Lipjan / Lipljan   2 
15. Prill  1999 Verbove / Vrbovac  3 Drenas / Glogovac   2 
15. Prill  1999 Kryedrin  16 Peje / Pec    2 
15. Prill  1999 Skënderaj  13 Skënderaj / Srbica   2 
15. Prill  1999 Mitrovicë  10 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
15. Prill  1999 Podujevë   9 Podujevë / Podujevo   2 
15. Prill  1999 Vushtrri   4  Vushtrri / Vucitrn   2 
15. Prill  1999 Istog    2 Istog / Istok    2 
15. Prill  1999 Malishevë   5 Malishevë / Malisevo   2 
15. Prill  1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka   2 
15. Prill  1999 Prishtinë   4 Prishtinë / Pristina   2 
15. Prill  1999 Rahovec   3 Rahovec / Orahovac   2 
15. Prill  1999 Gjilan    3 Gjilan / Gnjilane   2 
15. Prill  1999 Prizren    2 Prizren / Prizren   2 
15. Prill  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
15. Prill  1999 Gjakovë   1 Gjakovë / Djakovica   2 
15. Prill  1999 Ferizaj    1 Ferizaj / Urosevac   2 
15. Prill  1999 Zubin Potok   1 Zubin Potok / Zubin Potok  2 
15. Pril  1999 Verbicë e Zh.   1      2 
16. Prill  1999 L. i Demës   4 Lipjan / Lipljan    2 
16. Prill  1999 Blinisht                3 Pejë / Pec    2 
16. Prill  1999 Meje    17 Gjakovë Djakovica   2 
16. Prill  1999 Kuqice    2 Skënderaj / Srbica   2 
16. Prill  1999 Podujevë   2 Podujevë / Podujevo   2 
16. Prill  1999 Deqan    7 Deqan / Decani     2 
16. Prill  1999 Vushtrri    9 Vushtrri / Vucitrn   2 
16. Prill  1999 Mitrovicë    12 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
16. Prill  1999 Obiliq     1 Obiliq / Obilic    2 
16. Prill  1999 Malishevë    4 Malishevë / Malisevo   2 
16. Prill  1999 Prishtinë    7 Prishtinë / Pristina   2 
16. Prill  1999 Suharekë    3 Suharekë / Suva Reka   2 
16. Prill  1999 Klinë     2 Klinë / Klina    2 
16. Prill  1999 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
17. Prill  1999 Istog     1 Istog / Istok    2 
17. Prill  1999 Shtime     3 Shtime / Stimlje    2 
17. Prill  1999 Rahovec    3 Rahovec / Orahovac   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
17. Prill  1999  Pokleku i vjetër    56 Drenas / Glogovac   2 
17. Prill  1999  Qirez / Cirezu   11 Skënderaj / Srbica   2 
17. Prill  1999 Gjakove     7 Gjakovë / Djakovica   2 
17. Prill  1999 Suharekë    2 Suharekë / Suva Reka   2 
17. Prill  1999 Malishevë    8 Malishevë / Malisevo   2 
17. Prill  1999 Lipjan     3 Lipjan / Lipljan    2 
17. Prill  1999 Podujevë    4 Podujevë / Podujevo   2 
17. Prill  1999 Mitrovicë    3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
17. Prill  1999 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
17. Prill  1999 Pejë     3 Pejë / Pec    2 
17. Prill  1999 Vushtrri    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
17. Prill  1999 Prizren     3 Prizren / Prizren   2 
17. Prill  1999 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
18. Prill  1999 Savrova    1 Suhareke / Suva Reka   2 
18. Prill  1999 Obiliq     4 Obiliq / Obilic    2 
18. Prill  1999 Ribare i Vogel                32 Lipjan / Liplan    2 
18. Prill  1999 Malishevë    7 Malishevë / Malisevo   2 
18. Prill  1999 Rugova / Rugova   10 Peje / Pec    2 
18. Prill  1999 Podujevë    36 Podujevë / Podujevo   2 
18. Prill  1999 Vushtrri    5 Vushtrri / Vucitrn   2 
18. Prill  1999 Skënderaj    5 Skënderaj / Srbica   2 
18. Prill  1999 Gjakovë    3 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Prill  1999 Fushë Kosovë    4 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
18. Prill  1999 Bërnicë e Epërme   3      2 
18. Prill  1999 Malishevë    8 Malishevë / Malisevo   2 
18. Prill  1999 Prishtinë    5 Prishtinë / Pristina   2 
18. Prill  1999 Kaqanik    2 Kaqanik / Kacanik   2 
18. Prill  1999 Mitrovicë    7 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
18. Prill  1999 Lipjan     32 Lipjan / Lipljan    2 
18. Prill  1999 Prizren     3 Prizren / Prizren   2 
18. Prill  1999 Rahovec    2 Rahovec / Orahovac   2 
18. Prill  1999 Klinë     1 Klinë / Klina    2 
18. Prill  1999 Istog     2 Istog / Istok    2 
18. Prill  1999 Mramor    1      2 
19. Prill  1999 Makovc    4 Prishtinë / Pristina   2 
19. Prill  1999 Hallaci i Vogel                20 Lipjan Lipljan    2 
19. Prill  1999 Mitrovicë     6 Mitrovicë  / Kosovska Mitrovica 2 
19. Prill  1999 Rugova / Rugova   4 Pejë / Pec    2 
19. Prill  1999 Zubin Potok    7 Zubin Potok    2 
19. Prill  1999 Podujevë    22 Podujevë / Podujevo   2 
19. Prill  1999 Suharekë    2 Suharekë / Suva Reka   2 
19. Prill  1999 Rahovec    4 Rahovec / Orahovac   2 
19. Prill  1999 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
19. Prill  1999 Deqan     2 Deqan / Decani    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
19. Prill  1999 Malishevë   2 Malishevë / Malisevo   2 
19. Prill  1999  CZ01-055B   1      2 
19. Prill  1999 Skënderaj   14 Skënderaj / Srbica   2 
19. Prill  1999 Drenas    3 Drenas / Glogovac   2 
19. Prill  1999 Gjakovë   4 Gjakovë / Djakovica   2 
19. Prill  1999 Gjilan    1 Gjilan / Gnjilane   2 
19. Prill  1999 Kaqanik   2 Kaqanik / Kacanik   2 
19. Prill  1999 Vushtrri   5 Vushtrri / Vucitrn   2 
19. Prill  1999 Shtime        1         Shtime / Stimlje    2 
19. Prill  1999 Car / Bujanovac               1      2 
19. Prill  1999 Kamenice   1 Kaminice / Kosovska Kamenica  2 
20. Prill  1999 Makovc   5 Prishtinë    2 
20. Prill  1999 Prizren    2 Prizren / Prizren   2 
20. Prill  1999 Mitrovicë   5 Mitrovicë / Koosovska Mitrovica 2 
20. Prill  1999 Malishevë   5 Malishevë / Malisevo   2 
20. Prill  1999 Pejë    6 Pejë / Pec    2 
20. Prill  1999 Vushtrri   2 Vushtrri / Vucitrn   2 
20. Prill  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
20. Prill  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
20. Prill  1999 Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
20. Prill  1999 Zubin Potok   1 Zubin Potok / Zubin Potok  2 
20. Prill  1999 Istok    1 Istog / Istok    2 
20. Prill  1999 Podujevë   2 Podujevë / Podujevo   2 
20. Prill  1999 Stagovë          1 Stagovë/Stagovo   2 
20. Prill  1999 Drenas    5 Drenas / Glogovac   2 
20. Prill  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
21. Prill  1999 Suharekë   26 Suharekë / Suva Reka   2 
21. Prill  1999 Makovc   14 Prishtinë Pristina   2 
21. Prill  1999 Nakarade / Nakarada       18 Fushe Kosove / Kosovo Polje  2 
21. Prill  1999 Malishevë    3 Malishevë / Malisevo   2 
21. Prill  1999 Mitrovicë    7 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
21. Prill  1999 Klinë     1 Klinë / Klina    2 
21. Prill  1999 Pejë     3 Pejë / Pec    2 
21. Prill  1999 Gjilan     4 Gjilan / Gnjilane   2 
21. Prill  1999 Shtime     1 Shtime / Stimlje    2 
21. Prill  1999 Podujevë    2 Podujevë / Podujevo   2 
21. Prill  1999 Gjakovë    5 Gjakovë / Djakovica   2 
21. Prill  1999 Vushtrri    1 Vushtrri / Vusitrn   2 
21. Prill  1999 Rahovec    2 Rahovec / Orahovec   2 
21. Prill  1999 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
21. Prill  1999 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
21. Prill  1999 Lipjan     2 Lipjan / Lipljan    2 
21. Prill  1999 Obiliq     1 Obiliq / Obilic    2 
21. Prill  1999 SXL01-003BP          1      2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                    Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
21. Prill  1999 Kaqanik    3 Kaqanik / Kacanik   2 
22. Prill  1999 Podujevë    6 Podujevë / Podujevo   2 
22. Prill  1999 Suharekë    1 Suharekë / Suva Reka   2 
22. Prill  1999 Gjakovë    3 Gjakovë / Djakovica   2 
22. Prill  1999 Vushtrri    2 Vushtrri / Vucitrn   2 
22. Prill  1999 Shtime     2 Shtime / Stimlje    2 
22. Prill  1999 Prishtinë    3 Prishtinë / Pristina   2 
22. Prill  1999 Skënderaj    2 Skënderaj / Srbica   2 
22. Prill  1999 Prizren     2 Prizren / Prizren   2 
22. Prill  1999 Rahovec    2 Rahovec / Orahovac   2 
22. Prill  1999 Mitrovicë  (Shipol)   2 Mitrovicë /Kosovska Mitrovica   2 
22. Prill  1999 Kamenice    1 Kamenice/Kosovska Kamenica  2 
22. Prill  1999 Keqekollë    1      2 
23. Prill  1999 Vushtrri    1 Vushtrri / Vucitrn   2 
23. Prill  1999 Prizren     1 Prizren / Prizren   2 
23. Prill  1999 Makovc    1 Prishtinë / Pristina   2 
23. Prill  1999 Gjakovë    3 Gjakovë / Djakovica   2 
23. Pril l 1999 Rahovec    3 Rahovec / Orahovac   2 
23. Prill  1999 Skënderaj    1 Skënderaj / Srbica   2 
23. Prill  1999 Podujevë    1 Podujevë / Podujevo   2 
24. Prill  1999 Vushtrri    5 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Prill 1999 Bogicevica in Plav   1 Montenegro    2 
24. Prill 1999 Malishevë    2 Malishevë / Malisevo   2 
24. Prill 1999 Kaqanik    6 Kaqanik / Kacanik   2 
24. Prill 1999 Fushë Kosovë    1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
24. Prill 1999 Drenas     1 Drenas / Glogovac   2 
24. Prill  1999 Bogicevica    1 Plav, Montenegro)   2 
24. Prill  1999 Gjakovë    1 Gjakovë/ Djakovica   2 
24. Prill  1999 Këpuz     3 Peje/Pec     2 
24. Prill  1999 Klinë     2 Klinë / Klina    2 
24. Prill  1999 Obiliq     1 Obiliq / Obilic    2 
24. Prill  1999 Skënderaj    4 Skënderaj / Srbica   2 
24. Prill  1999 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
24. Prill  1999 Mitrovicë    4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
24. Prill  1999 Gjilan     2 Gjilan / Gnjilane   2 
24. Prill  1999 Vushtrri    5 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Prill  1999 Leposaviq/Leposavic   1 Leposaviq/Leposavic   2 
24. Prill  1999 Prishtina    1 Prishtina / Pristina   2 
25. Prill  1999 Pejë     4 Pejë / Pec    2 
25. Prill  1999 Gjakovë    2 Gjakovë / Djakovica   2 
25. Prill  1999 Mitrovicë    5 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
25. Prill  1999 Drenas     2 Drenas / Glogovac   2 
25. Prill  1999 Istog     1 Istog / Istok    2 
25. Prill  1999 Vushtrri    2 Vushtrri / Vucitrn   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                          
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
26. Prill  1999 Nedre Nerodime  1 Ferizaj / Urosevac   2 
26 Prill  1999  Dobrosh / Dobros  3 Gjakovë / Djakovica   2 
26. Prill  1999 Mitrovicë   3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
26. Prill  1999 Vushttri   5 Vushtrri / Vucitrn   2 
26. Prill  1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
26. Prill  1999 Prizren    1 Prizren / Prizren   2 
26. Prill  1999 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
26. Prill  1999 Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Prill  1999 Ferizaj    1 Ferizaj / Urosevac   2 
26. Prill  1999 Begaj    1      2 
26. Prill  1999     3      2 
27. Prill  1999 Fushë Kosovë   2 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
27. Prill  1999  Meje / Meja   344 Gjakove / Dakovica)   2 
27. Prill  1999 Verbove / Vrbovac  4 Drenas / Glogovac)   2 
27. Prill  1999 Mitrovicë   3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
27. Prill  1999 Deqan    6 Deqan / Decani    2 
27. Prill  1999 Rahovec   2 Rahovec / Orahovac   2 
27. Prill  1999 Prishtinë   3 Prishtinë / Pristina   2 
27. Prill  1999 Istog    2 Istog / Istok    2 
27. Prill  1999 Pejë    7 Pejë / Pec    2 
27. Prill  1999 Prizren    2 Prizren / Prizren   2 
27. Prill  1999 Podujevë   2 Podujevë / Podujevo   2 
27. Prill  1999 Vushtrri   3 Vushtrri / Vucitrn   2 
27. Prill  1999 Skënderaj   2 Skënderaj / Srbica   2 
27. Prill  1999 Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
27. Prill  1999 Ferizaj    1 Ferizaj / Urosevac   2 
27. Prill  1999     5      2 
28. Prill  1999 Peje/Pec   6 Pejë / Pec    2 
28. Prill  1999 Gjakovë   4 Gjakovë / Djakovica   2 
28. Prill  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
28. Prill  1999 Podujevë   2 Podujevë / Podujevo   2 
28. Prill  1999 Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
28. Prill  1999 Prizren    7 Prizren / Prizren   2 
28. Prill  1999 Mitrovicë   3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
28. Prill  1999 Kaqanik   3 Kaqanik / Kacanik   2 
28. Prill  1999 Vushtrri   3 Vushtrri / Vucitrn   2 
28. Prill  1999 Drenas    1 Drenas / Glogovac   2 
28. Prill  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
28. Prill  1999     4      2 
29. Pril l 1999 Fushë Kosovë   3 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
29. Prill  1999     1      2 
29. Prill  1999 Peje / Pec   2 Pejë Pec    2 
29. Prill  1999 Vushtrri   2 Vushtrri / Vucitrn   2 
29. Prill  1999 Istog    1 Istog / Istok    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
29. Prill  1999 Drenas             1 Drenas / Glogovac   2 
29. Prill  1999 Podujevë           4 Podujevë / Podujevo   2 
29. Prill  1999 Skënderaj  2 Skënderaj / Srbica   2 
29. Prill  1999 Suharekë  1 Shuareka / Suva Reka   2 
29. Prill  1999 Mitrovicë  8 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
29. Prill  1999 Klinë   1 Klinë / Klina    2 
29. Prill  1999 Deqan   1 Deqan / Decani    2 
29. Prill  1999 Gjakovë  2 Gjakovë / Djakovica   2 
29. Prill  1999 Prizren   1 Prizren / Prizren   2 
30. Prill  1999 Drenas / Glogovac 52 Drenas / Glogovac   2 
30. Prill  1999 Fushë Kosovë  4 Fushë Kosovë    2 
30. Prill  1999 Gjakove/Dakovica 5 Gjakovë / Djakovica   2 
30. Prill  1999 Dardan           2 Pejë / Pec    2 
30. Prill  1999 Skënderaj  13 Skënderaj / Srbica   2 
30. Prill  1999 Mitrovicë  9 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
30. Prill  1999 Vushtrri  8 Vushtrri / Vucitrn   2 
30. Prill  1999 Suharekë  2 Suharekë / Suva Reka   2 
30. Prill  1999 Malishevë  5 Malishevë / Malisevo   2 
30. Prill  1999 Lipjan   1 Lipjan / Lipljan    2 
30. Prill  1999 Zveqan          1 Zveqan / Zvecan   2 
30. Prill  1999 Prishtinë  2 Prishtinë / Pristina   2 
30. Prill  1999 Deqan   2 Deqan / Decani    2 
30. Prill  1999 Kaqanik  5 Kaqanik / Kacanik   2 
30. Prill  1999 Viti   1 Viti / Vitina    2 
30. Prill  1999 Shtime   1 Shtime / Stimlje    2 
30. Prill  1999 Gjilan   1 Gjilan / Gnjilane   2 
30. Prill  1999 Rahovec  4 Rahovec / Orahovac   2 
30. Prill  1999 Podujevë  1 Podujevë / Podujevo   2 
1. Maj  1999 Llabian       26 Peje / Pec    2 
1. Maj  1999 Podujevë  23 Podujevë / Podujevo   2 
1. Maj  1999 Velika Podina  3 Plav, Montenegro)   2 
1. Maj  1999 Drenas   12 Drenas / Glogovac   2 
1. Maj  1999 Klinë   4 Klinë / Klina    2 
1. Maj  1999 Pejë   26 Pejë / Pec    2 
1. Maj  1999 Deqan   9 Deqan / Decani    2 
1. Maj  1999 Novobërd  1 Novobërd / Novo Brdo   2 
1. Maj  1999 Skënderaj  7 Skënderaj / Srbica   2 
1. Maj  1999 Istog   1 Istog / Istok    2 
1. Maj  1999 Prizren   2 Prizren / Prizren   2 
1. Maj  1999 Kaqanik  2 Kaqanik / Kacanik   2 
1. Maj  1999 Gjakovë  9 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Maj  1999 Vushtrri  7 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Maj  1999 Prishtinë  4 Prishtinë / Pristina   2 
1. Maj  1999 Rahovec  3 Rahovec / Orahovac   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                      vdekur./humbur.:                                                  
dok.plotës:  
1. Maj  1999 Mitrovicë   8 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
1. Maj  1999 Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Maj  1999 Fushë Kosovë   1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
1. Maj  1999 Ferizaj    1 Ferizaj / Urosevac   2 
1. Maj  1999 Plav Vedlika Podina   3 Montenegro     2 
1. Maj  1999 Gjilan    1 Gjilan / Gnjilane    2 
1. Maj  1999     4      2 
1. Maj  1999 Rreznik         1      2 
1. Maj  1999 Cerrovikë   1      2 
1. Maj  1999 Vrboc    2      2 
2. Maj  1999 Obiliq    1 Obiliq / Obilic    2 
2. Maj  1999 Llabian            7 Peje / Pec    2 
2. Maj  1999 Polluzhe / Poluza  4 Drenas / Glogovac   2 
2. Maj   1999  Vushtrri     127 Vushtrri / Vucitrn   2 
2. Maj  1999 Mitrovicë    15 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
2. Maj  1999 Suharekë    7 Suharekë / Suva Reka   2 
2. Maj  1999 Podujevë    2 Podujevë / Podujevo   2 
2. Maj  1999 Klinë     2 Klinë / Klina    2 
2. Maj  1999 Ferizaj     1 Ferizaj / Urosevac   2 
2. Maj  1999 Skënderaj    3 Skënderaj / Srbica   2 
2. Maj  1999 Prishtinë    2 Prishtinë / Pristina   2 
2. Maj  1999 Istog     3 Istog / Istok    2 
2. Maj  1999 Gjilan     1 Gjilan / Gnjilane   2 
2. Maj  1999 Gjakovë    8 Gjakovë / Djakovica   2 
2. Maj  1999 Kaqanik    1 Kaqanik / Kacanik   2 
2. Maj  1999 Rahovec    1 Rahovec / Orahovac   2 
2. Maj  1999 Shtime     2 Shtime / Stimlje    2 
2. Maj  1999 Prizren     2 Prizren / Prizren   2 
2. Maj  1999 Fushë  Kosovë   1 Fushe Kosove/Kosovo Polje  2 
2. Maj  1999      2       2 
2. Maj  1999 Kamenice    1 Kamenice /Kosovska Kamenica  2 
3. Maj  1999 Podujevë    8 Podujevë / Podujevo   2 
3. Maj  1999 Verbove / Vrbovac   3 Drenas / Glogovac   2 
3. Maj  1999 Pejë     9 Pejë / Pec    2 
3. Maj  1999 Prishtinë    1 Prishtinë / Pristina   2 
3. Maj  1999 Suharekë     22 Suharekë / Suva Reka   2 
3. Maj  1999 Istog      2 Istog / Istok    2 
3. Maj  1999 Rahovec     3 Rahovec / Orahovac   2 
3. Maj  1999 Gjakovë     2 Gjakovë / Djakovica   2 
3. Maj  1999 Podujevë     8 Podujevë / Podujevo   2 
3. Maj  1999 Prizren      2 Prizren / Prizren   2 
3. Maj  1999 Klinë      2 Klinë / Klina    2 
3. Maj  1999 Fushë Kosovë     1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 



149 
 

Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
3. Maj  1999 Skënderaj              7 Skënderaj / Srbica   2 
4. Maj  1999 Klinë               2 Klinë / Klina    2 
4. Maj  1999 Polluzhe / Poluza 1 Drenas / Glogovac   2 
4. Maj  1999 Gjakovë  2 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Maj  1999 Malishevë  2 Malishevë / Malisevo   2 
4. Maj  1999 Rahovec  3 Rahovec / Orahovac   2 
4. Maj  1999 Mitrovicë  1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
4. Maj  1999 Kaqanik  1 Kaqanik / Kacanik   2 
4. Maj  1999 Pejë   2 Peje / Pec    2 
4. Maj  1999 Prishtinë  1 Prishtinë / Pristina   2 
4. Maj  1999 Vushtrri  1 Vushtrri / Vucitrn   2 
4. Maj  1999 Skënderaj  2 Skënderaj / Srbica   2 
4. Maj  1999 Shtime   1 Shtime / Stimlje    2 
4. Maj  1999 Gjilan   1 Gjilan / Gnjilane   2 
4. Maj  1999 Korrotic  1      2 
5. Maj                1999     Prizren 3 Prizren / Prizren   2 
5. Maj  1999 Suharekë  3 Shuareka / Suva Reka   2 
5. Maj  1999 Vushtrri  3    Vushtrri / Vucitrn   2 
5. Maj  1999 Fushë Kosovë  1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
5. Maj  1999 Drenas   1 Drenas / Glogovac   2 
5. Maj  1999 Rahovec  10 Rahovec / Orahovac   2 
5. Maj  1999 Pejë   12 Pejë / Pec    2 
5. Maj  1999 Klinë   1 Klinë / Klina    2 
5. Maj  1999 Gjakovë  5 Gjakovë / Djakovica   2 
5. Maj  1999 Mitrovicë  2 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
5. Maj  1999 Skënderaj  1 Skënderaj / Srbica   2 
5. Maj  1999 Suharekë  3 Suharekë / Suva Reka   2 
5. Maj  1999 Podujevë  3 Podujevë / Podujevo   2 
5. Maj  1999 Prishtinë  1 Prishtinë / Pristina   2 
5. Maj                1999                                             1              2 
6. Maj              1999 Rahovec   3          Rahovec / Orahovac    2 
6. Maj                1999     Gllogovc/Glogovac         3          Gllogovc/Glogovac                       2 
6. Maj  1999 Pejë   18 Pejë / Pec                2 
6. Maj  1999 Podujevë   9 Podujevë / Podujevo   2 
6. Maj  1999 Obiliq    2 Obiliq / Obilic    2 
6. Maj  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
6. Maj  1999 Gjakovë   1 Gjakovë / Djakovica   2 
6. Maj  1999 Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
6. Maj  1999 Prizren    1 Prizren / Prizren   2 
6. Maj              1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
6. Maj              1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica    2 
6. Maj              1999 Obiliq    2 Obiliq / Obilic    2 
6. Maj                1999     Kërnicë                            2 
6. Maj                1999                                              2                                                            2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
7. Maj  1999 Peje / Pec   23 Peje / Pec)    2 
7. Maj  1999 Gjakovë   31 Gjakovë / Dakovica               2 
7. Maj  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
7. Maj  1999 Prizren    3 Prizren / Prizren   2 
7. Maj 1999     Drenas                              1           Drenas /Gllogovac     2 
7. Maj  1999 Deqan    3 Deqan / Decani    2 
7. Maj  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
7. Maj  1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka   2 
7. Maj  1999                                              1      2 
7. Maj  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
7. Maj  1999 Lipjan    2 Lipjan / Lipljan    2 
7. Maj  1999 Malishevë   1 Malishevë / Malisevo   2 
7. Maj  1999 Novobërd   1 Novobërd / Novo Brdo   2 
7. Maj   1999    Klinë                                2         Klinë /Klina   2 
7. Maj  1999 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
7. Maj  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
7. Maj  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
8. Maj  1999 Istog    3 Istog / Istok    2 
8. Maj  1999 Gjilan    1 Gjilan / Gnjilane   2 
8. Maj  1999 Gjakove               4     Gjakovë / Dakovica   2 
8. Maj  1999 Klinë    3 Klinë / Klina    2 
8. Maj  1999 Pejë   10 Pejë / Pec    2 
8. Maj  1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
8. Maj  1999 Mitrovicë   3 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
8. Maj   1999      Rahovec                          1      Rahovec / Orahovac  2 
8. Maj               1999 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
8. Maj               1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
8. Maj                1999     Deqan                              1          Deqan / Decan     2 
8. Maj  1999 Drenas    2  Drenas / Glogovac   2 
8. Maj              1999 Prizren                   1           Prizren / Prizren                            2 
8. Maj                1999    Shtime                              1           Shtime / Stimlje                                       2 
8. Maj                1999                                             1                                                                2 
9. Maj              1999 Pejë                2          Pejë / Pec                 
29. Maj  1999 Gjakove   5          Gjakovë / Djakovica                2 
9. Maj                1999     Deqan                              4          Deqan / Decani                                         2 
9. Maj                1999     Babindol                          2     Babindol/                  2 
9. Maj  1999     Rahovec   9  Rahovec / Orahovac    2  
9. Maj  1999     Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn    2 
9. Maj                1999     Viti                                  1          Viti / Vitina                                               2 
10. Maj  1999     Gjakovë   45 Gjakov / Dakovica      2 
10. Maj              1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka                2 
10. Maj  1999 Pejë    4 Pejë / Pec     2 
10. Maj              1999 Vushtrri   8 Vushtrri / Vucitrn    2 
10. Maj              1999 Klinë    4 Klinë / Klina     2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
10. Maj  1999 Prizren    1 Prizren / Prizren   2 
10. Maj  1999 Rahovec   2 Rahovec / Orahovac   2 
10. Maj  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
10. Maj  1999 Malishevë   2 Malishevë / Malisevo   2 
10. Maj    1999     Deqan   2    Deqan /Decan    2 
10. Maj   1999     Lipjan                              1    Lipjan /Lipjan         2 
10. Maj  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovicë              2 
10. Maj  1999     Gjilan                               1            Gjilan/ Gilane      2 
10. Maj  1999 Obiliq    2 Obiliq / Obilic    2 
10. Maj              1999 Drenas        3           Drenas / Glogovac   2 
11. Maj  1999 Gjakovë   1  Gjakove / Dakovica   2 
11. Maj  1999 Prizren    2  Prizren / Prizren   2 
11. Maj  1999 Pejë    8  Pejë / Pec    2 
11. Maj  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
11. Maj  1999 Rahovec   2 Rahovec / Orahovac   2 
11. Maj              1999    Mitrovicë                          3           Mitrovicë /Mitrovica     2 
11. Ma              1999 Drenas    1 Drenas / Glogovac   2 
11. Maj              1999 Suharekë   1 Suharekë /Suva reka                         2 
11. Maj   1999    Deqan                               1           Deqan / Decan                                   2 
11. Maj            1999                                             1       2 
12. Maj   1999 Klinë    2 Klinë / Klina    2 
12. Maj               1999 Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
12. Maj               1999 Kaqanik   1 Kaqanik / Kacanik   2 
12. Maj   1999 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
12. Maj   1999 Makovc   1 Prishtinë / Pristina   2 
12. Maj   1999 Gjakovë    3 Gjakovë / Dakovica   2 
12. Maj   1999 Malishevë   1 Malishevë / Malisevo   2 
12. Maj   1999 Izbice    5 Skënderaj / Srbica   2 
12. Maj   1999 Drenas    4 Drenas / Glogovac   2 
12. Maj   1999 Vushtrri   2 Vushtrri / Vucitrn   2 
12. Maj   1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
12. Maj   1999 Deqan    1 Deqan / Decani    2 
12. Maj   1999 Peje/Pec   16 Pejë / Pec    2 
12. Maj   1999 Ferizaj    2 Ferizaj / Urosevac   2 
12. Maj   1999 Istog    1 Istog / Istok    2 
12. Maj   1999 Shtime    1  Shtime   / Stimlje   2 
12. Maj   1999         1    2 
12. Maj  1999    Prizren         1          Prizren / Prizren       2 
12. Maj   1999    Banjë                               1          Banjë       2 
12. Maj   1999    Qyqavicë                     1          Qyqavic        2 
13. Maj   1999 Peje/Pec   12 Pejë/ Pec                2 
13. Maj   1999 Prizren                41 Prizren / Prizren               2 
13. Maj   1999    Prishtinë                           1         Prishtinë / Pristina      2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
13. Maj  1999 Shtime    2 Shtime / Stimlje    2 
13. Maj  1999 Suharekë   9 Suharekë / Suva Reka   2 
13. Maj  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac|   2 
13. Maj  1999 Klinë    2 Klinë / Klina    2 
13. Maj  1999 Drenas    2 Drenas / Glogovac   2 
13. Maj  1999 Kaqanik   1 Kaqanik / Kacanik   2 
13. Maj  1999    Gjakovë                            2         Gjakovë / Djakovica      2 
13. Maj  1999 Malishevë   1 Malishevë / Malisevo   2 
13. Maj  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
13. Maj  1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
13. Maj  1999 Mitrovicë             1 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
13. Maj  1999                                        1      2 
13. Maj  1999    Korishë                             2          Korishë     2 
13. Maj  1999 Lipjan    3 Lipjan / Lipljan    2 
14. Maj  1999 Pejë                66 Pejë / Pec    2 
14. Maj  1999 Ujmire    1 Klinë / Klina    2 
14. Maj  1999 Gjakove    7 Gjakovë / Dakovica   2 
14. Maj  1999 Ferizaj    1 Ferizaj / Urosevac   2 
14. Maj  1999 Skënderaj   2 Skënderaj / Srbica   2 
14. Maj  1999 Mitrovicë    4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
14. Maj  1999 Istog     1 Istog / Istok    2 
14. Maj  1999 Suharekë    2 Suharekë / Suva Reka   2 
14. Maj  1999 Vushtrri   5 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Maj  1999 Prishtinë   2 Prishtinë / Pristina   2 
14. Maj  1999 Rahovec               2 Rahovec / Orahovac   2 
14. Maj   1999    Prizren                              1           Prizren /Prizren      2 
14. Maj  1999 Fushë Kosovë    1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
14. Maj  1999 Zhabor    1 Zhabor  i poshtem   2 
14. Maj   1999                                          2        2 
15. Maj  1999 Tushile                 4 Skënderaj / Srbica   2 
15. Maj  1999 Vushtrri   2 Vushtrri / Vucitrn            2 
15. Maj  1999    Gllogovc                           3          Gllogovc /Glogovac      2 
15. Maj     1999                                              1         2 
15. Maj  1999    MPU    1          MPU 2000-000298 2Ba-178          2 
15. Maj  1999 Lipjan    1 Lipjan / Lipljan                            2 
15. Maj   1999    Mitrovicë                          1         Mitrovicë/ Mitrovica                                 2 
15. Maj  1999    Ferizaj    1          Ferizaj/ orusevac                            2 
15. Maj  1999 Malishevë   1 Malishevë / Malisevo   2 
15. Maj  1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka   2 
15. Ma j 1999 Prizren    2 Prizren / Prizren    2 
15. Maj  1999 Gjakovë   4 Gjakovë / Djakovica   2 
15. Maj   1999    Pejë                                   1        Pejë / Pec                                                  2  
15. Maj  1999 Viti    1 Viti / Vitina    2 
15. Maj  1999 Istog    1 Istog / Istok    2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
16. Maj  1999 Klinë    3 Klinë / Klina    2 
16. Maj  1999 Pejë    3 Pejë / Pec    2 
16. Maj  1999     Obiliq                       Obiliq/Obilic        2 
16. Maj   1999 Istog    2  Istog / Istok    2 
16. Maj  1999 Makovc   3 Prishtinë / Pristina   2 
16. Maj  1999  Vushtrri  10 Vushtrri / Vucitrn   2 
16. Maj  1999 Deqan    2 Deqan / Decani                2 
16. Maj  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
16. Maj  1999 Podujevë   1 Podujevë / Podujevo   2 
16. Maj  1999 Gjakovë   3 Gjakovë / Djakovica   2 
16. Maj  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
16. Maj  1999 Mitrovicë   4 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
16. Maj  1999                                              1       2 
16. Maj  1999 Lipjan    1    Lipjan/Lipljan    2 
16. Maj  1999 Prizren    2 Prizren / Prizren   2 
16. Maj  1999    Siqevë                  5          Siqevë         2 
17 Maj   1999 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
17. Maj  1999 Vushtrri   4 Vushtrri / Vucitrn   2 
17. Maj  1999 Gjakovë   2 Gjakovë / Djakovica   2 
17. Maj  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
17. Maj  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
17. Maj  1999 Malishevë   3 Malishevë / Malisevo   2 
17. Maj  1999 Skënderaj   2 Skënderaj / Srbica   2 
17. Maj  1999 Drenas    3 Drenas / Glogovac   2 
17. Maj  1999 Prizren    3 Prizren / Prizren   2 
17. Maj  1999 Gjilan    1 Gjilan / Gnjilane   2 
17. Maj  1999 Gllarevë   1 Gllarevë / Iglarevo                2 
17. Maj  1999 Bratotine      1 Bratotine / Bratotine   2 
17. Maj              1999     Klinë                          1           Klinë/Klina       2 
18. Maj  1999 Podujevë   2 Podujevë / Podujevo   2 
18. Maj  1999 Peje    3 Pejë / Pec    2 
18. Maj  1999 Zubin Potok   1 Zubin Potok/Zubin Potok               2 
18. Maj   1999    Gjilan                             1         Gjilan/Gilanje        2 
18. Maj  1999     Çitak    1         Çitak / Čitak    2 
18. Maj  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
18. Maj  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
18. Maj  1999 Gjakovë   3 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Maj  1999 Istog    1 Istog / Istok    2 
18. Maj   1999              1        2 
18. Maj   1999    Kamenic                           1         Kamnicë/ Kamenica        2 
18. Maj   1999    Mitrovicë                          3         Mitrovicë/Mitrovica        2 
18. Maj   1999    Rahovec  1         Rahovec/Orahovac                                    2 
18. Maj  1999 Deqan                2         Deqan / Decani                 2 
19. Maj              1999     Mitrovicë                        5          Mitrovicë / Kosovska Mitrovica            2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
19. Maj  1999 Lipjan    1 Lipjan / Lipljan    2 
19. Maj  1999 Prizren    2 Prizren / Prizren   2 
19. Maj  1999 Pejë         6     Pej/Pec     2 
19. Maj  1999 Dubrave (burgu) (bomb. i NATO-s 3) Istog – Burgu i Dubravës   2 
19. Maj  1999 Podujevë      4 Podujevë / Podujevo   2 
19. Maj  1999 Rahovec   1 Rahovec / Orahovac   2 
19. Maj  1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
19. Maj  1999 Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
20. Maj 1999    Vinarc i poshtëm        2    2 
20. Maj  1999  Klinë      1  Klinë /Klina    2 
20. Maj  1999  Drenas     1  Drenas / gllogovac    2 
20. Maj  1999     Viti       1 Viti / Vitina    2 
20. Maj  1999 Gjilan    1 Gjilan / Gnjilane   2 
20. Maj  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
20. Maj  1999  Istog    1   Istog / Istok    2 
20. Maj  1999  Mitrovicë   5 Mitrovicë / Kosovska Mitrovica  2 
20. Maj   1999     Rahovec   1   Rahovec / Orahovac    2 
20. Maj  1999 Suharekë   1 Suharekë / Srbica   2 
20. Maj  1999 Pejë    2 Pejë / Pec    2 
20. Maj            1999  Prizren    1    Prizren / Prizren    2 
20. Maj  1999     Lipjan                       1 Lipjan/Lipljan    2 
20. Maj   1999  Gjakovë   4 Gjakovë / Djakovica   2 
20. Maj  1999  Shtime    1 Shtime/Stimlje    2 
20. Maj  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
20. Maj  1999 Podujeve                          1 Podujeve /Podujevo   2 
21. Maj  1999 Dubrave (burgu) (bomb. i NATO-s 17) Istog –Burgu i Dubrav.   2 
21. Maj  1999  Mitrovicë   1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
21. Maj  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
21. Maj  1999 Kaqanik   11 Kaqanik / Kacanik   2 
21. Maj  1999 Stagovë / Stagovo  6      2 
21. Maj  1999 Rahovec   4 Rahovec / Orahovac   2 
21. Maj  1999 Pejë                2 Pejë / Pec    2 
21. Maj  1999 Suharekë   3 Suharekë / Suva Reka    2 
21. Maj  1999 Malishevë   3 Malishevë / Malisevo   2 
21. Maj  1999  Prishtinë                      1          Prishtinë /Pristina    2 
21. Maj  1999 Drenas    1 Drenas / Glogovac   2 
21. Maj  1999 Istog    2 Istog / Istok    2 
21. Maj  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
21. Maj  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
21. Maj  1999     2      2 
22. Maj  1999 Burgu i Dubrav. (masacra serbe 110)1 Istog / Istok   2 
22. Maj  1999     Vushtrri    75 Vushtrri / Vucitrn   2 
22. Maj  1999 Pejë    7 Pejë / Pec    2 
22. Maj  1999 Suharekë   1 Suharekë / Suva Reka   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
22. Maj  1999 Mitrovicë  6 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
22. Maj  1999 Malishevë  1 Malishevë / Malisevo   2 
22. Maj  1999    Nedakovc                         1            2 
22. Maj  1999 Keqekollë                        1              2 
22. Maj  1999 Rahovec  1 Rahovec / Orahovac   2 
22. Maj  1999 Drenas   3 Drenas / Glogovac   2 
22. Maj  1999 Deqan   3 Deqan / Decani    2 
22. Maj  1999 Podujevë  2 Podujevë / Podujevo   2 
22. Maj  1999 Gjakovë  3 Gjakovë / Djakovica   2 
22. Maj  1999 Kaqanik  1 Kaqanik / Kacanik   2 
22. Maj  1999 Prizren   2 Prizren / Prizren   2 
22. Maj  1999 Gjilan   1 Gjilan / Gnjilane   2 
22. Maj  1999 Ferizaj   1 Ferizaj / Urosevac   2 
22. Maj  1999 Prishtinë  1 Prishtinë / Pristina   2 
23. Maj  1999 Dubrave Prison  19 Istog / Istok    2 
23. Maj  1999 Bequk   1      2 
23. Maj  1999 Suharekë  2 Suharekë / Suva Reka   2 
23. Maj  1999 Deqan   1  Deqan / Decani    2 
23. Maj  1999 Pejë   1 Pejë / Pec    2 
23. Maj  1999 Vushtrri  1 Vushtrri / Vucitrn   2 
23. Maj  1999 Podujevë  2 Podujevë / Podujevo   2 
23. Maj  1999 Prizren                1 Prizren / Prizren   2 
23. Maj  1999 Fushë Kosovë  1 Fushë Kosovë / Kosv. Polje  2 
23. Maj  1999 Shtime   1 Shtime / Stimlje    2 
23. Maj  1999 Gjakovë  1 Gjakovë / Djakovica   2 
23. Maj  1999 Rahovec  2 Rahovec / Orahovac   2 
23. Maj  1999 Malishevë  2 Malishevë / Malisevo   2 
23. Maj  1999 Mitroivce  2 Mitrovicë  / K. Mitrovica  2 
23. Maj  1999 Skënderaj  2 Skënderaj / Srbica   2 
24. Maj  1999 Bogicevica  8 Plav, Montenegro   2 
24. Maj  1999 Sllovi / Slovinje  9 Lipjan / Lipljane   2 
24. Maj  1999 Podujevë              3 Podujevë / Podujevo   2 
24. Maj  1999 Istog   3 Istog / Istok    2 
24. Maj  1999 Skënderaj  3 Skënderaj / Srbica   2 
24. Maj  1999 Suharekë  1 Suharekë / Suva Reka   2 
24. Maj  1999 Vushtrri  1 Vushtrri / Vucitrn   2 
24. Maj  1999 Drenas   1 Drenas / Glogovac   2 
24. Maj  1999 Malishevë  1 Malishevë / Malisevo   2 
24. Maj  1999 Prishtinë  1 Prishtinë / Pristina   2 
24. Maj  1999 Lipjan   9 Lipjan / Lipljan    2 
24. Maj  1999 Gjakovë  2 Gjakovë / Djakovica   2 
24. Maj  1999    2      2 
24. Maj  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë  /K.Mitrovica   2 
24. Maj  1999 Rahovec  2 Rahovec / Orahovac   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
25. Maj  1999 Lisnaje / Dubrava     4 Istog     2 
25. Maj  1999 Pejë    11 Pejë / Pec    2 
25. Maj  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
25. Maj  1999 Podujevë   4 Podujevë / Podujevo   2 
25. Maj  1999 Gjakovë   3 Gjakovë / Djakovica   2 
25. Maj  1999 Bogicevica    3 Plavë, Mali i Zi     2 
25. Maj  1999 Vushtrri   3 Vushtrri / Vucitrn   2 
25. Maj  1999     1                     2 
25. Maj  1999 Drenas    1 Drenas / Glogovac   2 
25. Maj  1999 Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
25. Maj  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
25. Maj  1999 Deqan    2 Deqan / Decani    2 
25. Maj  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
25. Maj  1999 Kaqanik   6 Kaqanik / Kacanik   2 
25. Maj  1999 Malishevë   2 Malishevë / Malisevo   2 
25. Maj  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
25. Maj              1999     Lipjan                 2      Lipjan/Lipljan    2 
25. Maj            1999     Gjilan                 1     Gjilan/Gnjilane             2        
26. Maj  1999 Ribari e Madhe       2 Lipjan     2 
26. Maj  1999 Prizren    14 Prizren / Prizren   2 
26. Maj  1999 Podujevë   10 Podujevë / Podujevo   2 
26. Maj  1999 Pejë    1 Pejë / Pec    2 
26. Maj  1999 Vushtrri   1 Vushtrri / Vucitrn   2 
26. Maj  1999 Skënderaj   3 Skënderaj / Srbica   2 
26. Maj  1999 Suharekë   2 Suharekë / Suva Reka   2 
26. Maj  1999 Deqan    6 Deqan / Decani    2 
26. Maj  1999 Shtime    1 Shtime / Stimlje    2 
26. Maj  1999 Mitrovicë   1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
26. Maj  1999 Gjakovë   1 Gjakovë / Djakovica   2 
26. Maj  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
26. Maj  1999 Drenas    2 Drenas / Glogovac   2 
26. Maj  1999 Pancevo   1 Pancevo       2 
26. Maj  1999 Istog    5 Istog/Istok – Dubrav    2 
27. Maj  1999 Kosuriq        6 Pejë / Pec    2 
27. Maj  1999 Gjakovë   1 Gjakovë / Djakovica   2 
27. Maj  1999 Mitrovicë   1  Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
27. Maj  1999 Skënderaj   1 Skënderaj / Srbica   2 
27. Maj  1999 Klinë    1 Klinë / Klina    2 
27. Maj  1999 Ferizaj    1 Ferizaj / Urosevac   2 
27. Maj  1999 Prishtinë   1 Prishtinë / Pristina   2 
27. Maj  1999 Malishevë   1 Malishevë / Malisevo   2 
27. Maj            1999    Deqan                               1       Deqan/Decani                                    2 
27. Maj            1999    Prizren                              1       Prizren                                              2 
27. Maj            1999    Suharekë                          1     Suharekë                                            2 



157 
 

Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
27. Maj  1999 Kraishtë       1 Krajishtë / Krajište   2 
28. Maj  1999 Rozajame, Montenegro      1 Montenegro    2 
28. Maj  1999 Pejë        3 Pejë / Pec    2 
28. Maj  1999 Podujevë       2 Podujevë / Podujevo   2 
28. Maj  1999 Fushë Kosovë       1 Fushë Kosove / K. Polje   2 
28. Maj  1999 Drenas        1 Drenas / Glogovac   2 
28. Maj  1999 Rahovec           1 Rahovec / Orahovac   2 
28. Maj  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
28. Maj  1999 Gjakovë       2 Gjakovë / Djakovica   2 
28. Maj  1999 Vushtrri       2 Vushtrri / Vucitrn   2 
28. Maj  1999 Mitrovicë       3 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
28. Maj  1999         1      2 
28. Maj  1999 Lipjan        1 Lipjan/Lipljan    2 
29. Maj  1999 Raushiq       3 Peje / Pec    2 
29. Maj  1999 Prizren        2 Prizren / Prizren   2 
29. Maj              1999     Deqan                                  2      Deqan/Decani                                      2 
29. Maj  1999 Drenas        1 Drenas / Glogovac   2 
29. Maj  1999 Vushtrri       1 Vushtrri / Vucitrn   2 
29. Maj  1999 Podujevë       1 Podujevë / Podujevo   2 
29. Maj  1999 Prishtinë       2 Prishtinë / Pristina   2 
30. Maj  1999 Vitomirice            2 Pejë / Pec                2 
30. Maj  1999 Ashlan             1     Ashlan     2 
30. Maj  1999 Vushtrri              4     Vushtrri / Vucitrn   2 
30. Maj  1999 Mitrovicë           4     Mitrovicë / K. Mitrovica   2 
30. Maj  1999 Suharekë       2 Suharekë / Suva Reka   2 
30. Maj  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
30. Maj  1999 Klinë        1 Klinë / Klina    2 
30. Maj  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
30. Maj  1999 Gjakovë       1 Gjakovë / Djakovica   2 
30. Maj  1999 Prishtinë / Pristina      1 Prishtinë / Pristina   2 
30. Maj  1999 Zubin Potok       1 Zubin Potok/Zubin Potok  2 
31. Maj  1999 Prishtinë / Pristina      3 Prishtinë / Pristina   2 
31. Maj  1999 Vushtrri       9 Vushtrri / Vucitrn   2 
31. Maj  1999 Lipjan        1 Lipjan / Lipljan    2 
31. Maj  1999 Klinë        1 Klinë / Klina    2 
31. Maj  1999 Skënderaj       1 Skënderaj / Srbica   2 
31. Maj  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
31.Maj   1999 Deqan        1 Deqan / Decani    2 
1. Qer.  1999 Hulaj        3 Deqan / Decani    2 
1. Qer.  1999 Pejë        6 Pejë / Pec    2 
1. Qer.  1999 Vushtrri       5 Vushtrri / Vucitrn   2 
1. Qer.  1999 Gjakovë       10 Gjakovë / Djakovica   2 
1. Qer.  1999 Viti        1 Viti / Vitina    2 
1. Qer.  1999 Istog        2 Istog / Istok    2 



158 
 

Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/             Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
1. Qer.  1999 Prishtinë       8 Prishtinë / Pristina   2 
1. Qer.  1999 Mitrovicë       4 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
1. Qer.  1999 Suharekë       4 Suharekë / Suva Reka   2 
1. Qer.  1999 Prizren        6 Prizren / Prizren   2 
1. Qer.  1999 Malishevë       4 Malishevë / Malisevo   2 
1. Qer.  1999 Kaqanik       2 Kaqanik / Kacanik   2 
1. Qer.  1999 Gjilan        1 Gjilan / Gnjilane   2 
1. Qer.  1999 Rahovec       2 Rahovec / Orahovac   2 
1. Qer.  1999 Drenas        4 Gllogovc/Glogovac   2 
1. Qer.  1999 Podujev       1 Podujevo/Podujevo   2 
1. Qer.  1999 Arllat        1      2 
1. Qer.  1999 Skënderaj       3 Skënderaj/Srbica   2 
1. Qer.  1999         2      2 
1. Qer.  1999 Kamenic       1 Kamenice/Kosovska Kamenica  2 
2. Qer.  1999 Suharekë       9 Suharekë / Suva Reka   2 
2. Qer.  1999 Podujevë       2 Podujevë / Podujevo   2 
2. Qer.  1999 Gjakovë       2 Gjakovë / Djakovica   2 
2. Qer.  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
2. Qer.  1999 Istog        1 Istog / Istok    2 
2. Qer.  1999 Vushtrri       1 Vushtrri / Vucitrn   2 
2. Qer.  1999 Leposaviq       1 Leposaviq / Leposavic   2 
2. Qer.  1999 Pejë        1 Pejë / Pec    2 
2. Qer.  1999 Malishevë       1 Malishevë / Malisevo   2 
2. Qer.   1999 Skënderaj       2 Skënderaj / Srbica   2 
2. Qer.   1999 Zabel i Ulët       2       2 
3. Qer.  1999 Suharekë       1 Suharekë / Suva Reka   2 
3. Qer.  1999 Kaqanik       2 Kaqanik / Kacanik   2 
3. Qer.  1999 Vushtrri       3 Vushtrri / Vucitrn   2 
3. Qer.  1999 Istog        1 Istog / Istok    2 
3. Qer.  1999 Gjakovë       1 Gjakovë / Djakovica   2 
3. Qer.  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
3.Qer.                1999    Drenas        1 Drenas / Glogovac                          2 
3.Qer.                1999    Mitrovicë        1 Mitrovicë /Kosovska                          2 
4. Qer.  1999 Katundi i ri       6 Pejë / Pec    2 
4. Qer.  1999 Gjakovë       1 Gjakovë / Djakovica   2 
4. Qer.  1999 Prishtinë       1 Prishtinë / Pristina   2 
4. Qer.  1999 Mitrovicë       1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
4. Qer.  1999 Rahovec       1 Rrahovec/Orahovac    2 
5. Qer.  1999 Suharekë       1 Suharekë / Suva Reka   2 
5. Qer.  1999 Drenas        1 Drenas / Glogovac   2 
5. Qer.  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
5. Qer.  1999 Gjakove       1 Gjakovë / Djakovica   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
5. Qer.  1999 Mitrovicë      1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
5. Qer.  1999 Malishevë      1 Malishevë / Malisevo   2 
5. Qer.  1999 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
5. Qer.  1999 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
6. Qer.  1999 Pejë       1 Pejë / Pec    2 
6. Qer.  1999 Gjilan       1 Gjilan / Gnjilane   2 
6. Qer.  1999 Obiliq       1 Obiliq / Obilic    2 
6. Qer.  1999 Gjakovë      1 Gjakovë / Shtime   2 
6. Qer.  1999 Vushtrri      1 Vushtrri / Vucitrn   2 
6. Qer.  1999 Prizren       1 Prizren / Prizren   2 
6. Qer.  1999 Mitrovicë      1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
6. Qer.  1999 Mirushe      1      2 
6. Qer.  1999 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica               2 
6. Qer.  1999 Rahovec      1  Rahovec / Orahovac   2 
6. Qer.  1999 Shtime       1 Shtime/Stimlje    2 
6. Qer.  1999 Deqan       1 Decan/Decani     2 
7. Qer.              1999 Klina       1 Klinë / Klina                                     2 
7. Qer.  1999 Leshan                   3 Pejë / Pec    2 
7. Qer.  1999 Prizren                1 Prizren / Prizren   2 
7. Qer.  1999 Vushtrri      3 Vushtrri / Vucitrn   2 
7. Qer.  1999 Malishevë      2 Malishevë / Malisevo   2 
7. Qer.  1999 Mitrovicë      3 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
7. Qer.  1999 Deqan       1 Decan/Decani     2 
8. Qer.  1999 Paulan       6 Pejë / Pec    2 
8. Qer.  1999 Malishevë      2 Malishevë / Malisevo   2 
8. Qer.  1999 Globare / Globare     3 Drenas / Glogovac   2 
8. Qer.  1999 Mitrovicë      12 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
8. Qer.  1999 Zveqan          1 Zveqan / Zvecan   2 
8. Qer.  1999 Prizren       2 Prizren / Prizren   2 
8. Qer.  1999 Podujevë      3 Podujevë / Podujevo   2 
8. Qer.  1999 Fushë Kosovë      1 Fushë Kosovë / Kosv. Polje  2 
8. Qer.  1999 Skënderaj      1 Skënderaj / Srbica   2 
8. Qer.  1999 Rahovac      2 Rahovec / Orahovac   2 
8. Qer.  1999 Istog       1 Istog / Istok    2 
8. Qer.  1999 Shtime       1 Shtime / Stimlje    2 
8. Qer.  1999 Gjakovë      1 Gjakovë / Djakovica   2 
8. Qer.  1999 Zubin Potok      1 Zubin Potok / Zubin Potok  2 
8. Qer.  1999 Vushtrri      1 Vushtrri / Vucitrn   2 
8. Qer.  1999 Zhabar i eperm          1      2 
8. Qer.  1999 Gllobare      1 Globare - Petrovo Selo   2 
9. Qer.  1999 Mitrovicë      3 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
9. Qer.  1999 Vushtrri      1 Vushtrri / Vucitrn   2 
9. Qer.  1999 Rahovec      1 Rahovec / Orahovac   2 
9. Qer.  1999 Drenas       1 Drenas / Glogovac   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
9. Qer.  1999 Shtime        1 Shtime / Stimlje    2 
9. Qer.  1999 Gjakovë       1 Gjakovë / Djakovica   2 
9. Qer.  1999 Malishevë       1 Malshevë / Malisevo   2 
9. Qer.  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
9. Qer.  1999 Viti        1 Viti / Vitina    2 
9. Qer.  1999 Pejë        1 Pejë / Pec    2 
10. Qer.  1999 Mitrovicë       3 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
10. Qer.  1999 Prishtinë       3 Prishtinë / Pristina   2 
10. Qer.  1999 Pejë        9 Pejë / Pec    2 
10. Qer.  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
10. Qer.  1999 Shtime        1 Shtime / Stimlje    2 
10. Qer.  1999 Shkarashnik       1      2 
10. Qer.  1999 Skënderaj       1 Skënderaj / Srbica   2 
10. Qer.  1999         1      2 
11. Qer.  1999 Lipjan        1 Lipjan / Lipljan    2 
11. Qer.  1999 Pejë        6 Pejë / Pec    2 
11. Qer.  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
11. Qer.  1999 Prizren        4 Prizren / Prizren   2 
11. Qer.  1999 Ferizaj        2 Ferizaj / Urosevac   2 
11. Qer.  1999 Gjilan        3 Gjilan / Gnjilane   2 
11. Qer.  1999 Klinë        1 Klinë / Klina    2 
11. Qer.  1999 Gjakovë       2 Gjakovë / Djakovica   2 
11. Qer.  1999 Deqan        2 Deqan / Decani    2 
11. Qer.  1999 Suharekë       2 Suharekë / Suva Reka   2 
11. Qer.  1999 Podujevë       1 Podujevë / Podujevo   2 
11. Qer.  1999 Prishtinë       2 Prishtinë / Pristina   2 
11. Qer.  1999 Mitrovicë        1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
11. Qer.  1999         1      2 
12. Qer.  1999 Viti/Vitina       3 Viti / Vitina    2 
12. Qer.  1999 Kapeshinicë       8 Pejë / Pec    2 
12. Qer.  1999 Lipjan        4 Lipjan / Lipljan    2 
12. Qer.  1999 Mitrovicë       3 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
12. Qer.  1999 Vushtrri       1 Vushtrri / Vucitrn   2 
12. Qer.  1999 Suharekë       1 Suharekë / Suva Reka   2 
12. Qer.  1999 Prishtinë       3 Prishtinë / Pristina   2 
12. Qer.  1999 Deqan        1 Deqan / Decani    2 
12. Qer.  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
12. Qer.  1999 Gjakovë       4 Gjakovë / Djakovica   2 
12. Qer.  1999 Ferizaj        1 Ferizaj / Urosevac   2 
12. Qer.  1999 Prizren        2 Prizren / Prizren   2 
12. Qer.  1999 Istog        4 Istog / Istok    2 
12. Qer.  1999 Kaqanik       2 Kaqanik / Kacanik   2 
12. Qer.  1999         1      2 
12. Qer.  1999 Gjilan        1 Gjilan / Gnjilane   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
13. Qer.  1999 Gjakovë       3 Gjakovë / Djakovica   2 
13. Qer.  1999 Pejë        6 Pejë / Pec    2 
13. Qer.  1999 Istog        1 Istog / Istok    2 
13. Qer.  1999 Rahovec       4 Rahovec / Orahovac   2 
13. Qer.  1999 Shtime        1 Shtime / Stimlje    2 
13. Qer.  1999 Vushtrri       3 Vushtrri / Vucitrn   2 
13. Qer.  1999 Suharekë       14 Suharekë / Suva Reka   2 
13. Qer.  1999 Deqan        2 Deqan / Decani    2 
13. Qer.  1999 Fushë Kosovë       1 Fushë Kosovë / Kosovo Polje  2 
13. Qer.  1999 Gjilan        1 Gjilan / Gnjilane   2 
13. Qer.  1999 Prizren        4 Prizren / Prizren   2 
13. Qer.  1999 Lipjan        1 Lipjan / Lipljan    2 
13. Qer.  1999 Kaqanik       1 Kaqanik / Kacanik   2 
13. Qer.  1999 Mitrovicë        1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
14. Qer.  1999 Prizren        4   Prizren / Prizren   2 
14. Qer.  1999 Mitrovicë       3  Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
14. Qer.  1999 Vushtrri       5 Vushtrri / Vucitrn   2 
14. Qer.  1999 Pejë        7 Pejë / Pec    2 
14. Qer.  1999 Ferizaj        5 Ferizaj / Urosevac   2 
14. Qer.  1999 Suharekë       6 Suharekë / Suva Reka               2 
14. Qer.  1999 Shtime        1 Shtime / Stimlje    2 
14. Qer.  1999 Prishtinë       4 Prishtinë / Pristina   2 
14. Qer.  1999 Klinë        6 Klinë / Klina    2 
14. Qer.  1999 Gjilan        1 Gjilan / Gnjilane   2 
14. Qer.  1999 Gjakovë       5 Gjakovë / Djakovica   2 
14. Qer.  1999 Kaqanik       1 Kaqanik / Kacanik   2 
14. Qer.  1999 Drenas / Gllogovc      1 Drenas / Glogovac   2 
14. Qer.  1999 Deqan        2 Deqan / Decani    2 
14. Qer.  1999 Podujevë       1 Podujevë / Podujeva   2 
14. Qer.  1999 Skënderaj       1 Skënderaj / Srbica   2 
14. Qer.  1999 Lipjan        1 Lipjan / Lipljan    2 
14. Qer.  1999 Istog        1 Istog / Istok    2 
15. Qer.  1999 Malishevë/Bellanice      1 Malishevë / Malisevo   2 
15. Qer.  1999 Suharekë       2 Suharekë / Suva Reka   2 
15. Qer.  1999 Pejë        5 Pejë / Pec    2 
15. Qer.  1999 Prizren        2 Prizren / Prizren   2 
15. Qer.  1999 Podujevë       2 Podujevë / Podujeva   2 
15. Qer.  1999 Ferizaj        2 Ferizaj / Urosevac   2 
15. Qer.  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
15. Qer.  1999 Prishtinë       1 Prishtinë / Pristina   2 
15. Qer.  1999 Kaqanik       1 Kaqanik / Kacanik   2 
15. Qer.  1999 Mitrovicë       1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
15. Qer.  1999 Vushtrri       1 Vushtrri / Vucitrn   2 
15. Qer.  1999 Gjakovë       1 Gjakovë / Djakovica   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/             Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
15. Qer.  1999 Drenas        1 Drenas / Glogovac   2 
15. Qer.  1999 KRP01-003B                      1      KRP01-003B                2 
16. Qer.  1999 Rahovec        4 Rahovec / Orahovac   2 
16. Qer.  1999 Prizren        2 Prizren / Prizren   2 
16. Qer.  1999 Istog        2 Istog / Istok    2 
16. Qer.  1999 Pejë        6 Pejë / Pec    2 
16. Qer.  1999 Kaqanik       1 Kaqanik / Kacanik   2 
16. Qer.  1999 Klinë        2 Klinë / Klina    2 
16. Qer.  1999 Prishtinë       5 Prishtinë / Pristina   2 
16. Qer.  1999 Ferizaj        2 Ferizaj / Urosevac   2 
16. Qer.  1999 Shtime        1 Shtime / Stimlje    2 
16. Qer.  1999 Carraluke       2 Malishevë / Malisevo   2 
16. Qer.  1999 Podujevë       1 Podujevë / Podujevo   2 
16. Qer.  1999 Vushtrri       2 Vushtrri / Vucitrn   2 
16. Qer.  1999 Gjakovë       2 Gjakovë / Djakovica   2 
16. Qer.  1999 Suharekë       1 Suharekë / Suva Reka   2 
16. Qer.  1999 Lipjan        2 Lipjan / Lipljan    2 
16. Qer.  1999 Mitrovicë       3 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
16. Qer.  1999 Drenas        1 Drenas / Glogovac   2 
16. Qer.  1999         2      2 
17. Qer.  1999 Rahovec       4  Rahovec / Orahovac   2 
17. Qer.  1999 Mitrovicë       2 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
17. Qer.  1999 Gjakovë       7 Gjakovë / Djakovica   2 
17. Qer.  1999 Ferizaj        3 Ferizaj / Urosevac   2 
17. Qer.  1999 Pejë        4 Pejë / Pec    2 
17. Qer.  1999 Klinë        9 Klinë / Klina    2 
17. Qer.  1999 Deqan        1 Deqan / Decani    2 
17. Qer.  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
17. Qer.  1999 Podujevë       2 Podujevë / Podujevo   2 
17. Qer.  1999 Prishtinë       5 Prishtinë / Pristina   2 
17. Qer.  1999 Gjilan        2 Gjilan / Gnjilane   2 
17. Qer.  1999 Obiliq        1 Obiliq / Obilic    2 
17. Qer.  1999 Istog        2 Istog / Istok    2 
17. Qer.  1999         1      2 
17. Qer.  1999 Bequk        1      2 
18. Qer.  1999 Pejë        6 Pejë / Pec    2 
18. Qer.  1999 Rahovec       3 Rahovec / Orahovac   2 
18. Qer.  1999 Istog        3 Istog / Istok    2 
18. Qer.  1999 Klinë        3 Klinë / Klina    2 
18. Qer.  1999 Gjakovë       4 Gjakovë / Djakovica   2 
18. Qer.  1999 Skënderaj       2 Skënderaj / Srbica   2 
18. Qer.  1999 Fushë Kosovë       1 Fushë Kosovë / K. Polje   2 
18. Qer.  1999 Ferizaj        1 Ferizaj / Urosevac   2 
18. Qer.  1999 Malishevë/Senik      1 Malishevë / Malisevo   2 
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Dokumenti plotësues no.1a. 
Ky dokument paraqet tipare interesante se si numri i sulmeve ushtarake, paraushtarake dhe 
policore u rrit kundër civilëve shqiptarë të Kosovës, që rezultoi në vrasjen e fëmijëve, grave dhe 
burrave në shumicën e komunave përgjatë rrugëve kryesore veri-jug nga 1 janari 1998 deri më 20 
qershor 1999. Shih dokumentin plotësues no. 2.  
Data:                        Qyteti/fshati/              Numri i të      Komuna:                                     Burimi i                           
vendi:                                                     vdekur./humbur.:                                                   dok.plotës:  
18. Qer.  1999 Viti        1 Viti / Vitina    2 
18. Qer.  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
18. Qer.  1999 Prishtinë       1 Prishtinë / Pristina   2 
18. Qer.  1999 Lipjan        1 Lipjan / Lipljan    2 
18. Qer.  1999 Strpce        1 Strpce / Shterpce   2 
18. Qer.  1999 Deqan        1 Deqan / Decani    2 
18. Qer.  1999 Mitrovic       1 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
18. Qer.  1999         1      2 
19. Qer.  1999 Mitrovicë       2 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
19. Qer.  1999 Gurbardh/Malishevë      1 Malishevë / Malisevo   2 
19. Qer.  1999 Sopije/Suharekë      1 Suharekë / Suva Reka   2 
19, Qer.  1999 Kaqanik       2 Kaqanik / Kacanik   2 
19. Qer.  1999 Ferizaj        4  Ferizaj / Urosevac   2 
19. Qer.  1999 Klinë        2 Klinë / Klina    2 
19. Qer.  1999 Pejë        6 Pejë / Pec    2 
19. Qer.  1999 Prishtinë       2 Prishtinë / Pristina   2 
19. Qer.  1999 Rahovec       1 Rahovec / Orahovac   2 
19. Qer.  1999 Vushtrri       4 Vushtrri / Vucitrn   2 
19. Qer.  1999 Gjilan        1 Gjilan / Gnjilane   2 
19. Qer.  1999 Gjakovë       3 Gjakovë / Djakovica   2 
19. Qer.  1999 Prizren        3 Prizren / Prizren   2 
19. Qer.  1999 Istog        1  Istog / Istok    2 
19. Qer.  1999 Deqan        1 Deqan / Decani    2 
19. Qer.  1999 Lipjan        1 Lipjan / Lipljan    2 
19. Qer.  1999 Grbavec/Medvegjë      1 Grbavec / Medvedja   2 
20. Qer.  1999 Suharekë       4 Suharekë / Suva Reka            2 
20. Qer.  1999 Drenas        2 Drenas / Glogovac   2 
20. Qer.  1999 Deqan        3 Deqan / Decani    2 
20. Qer.  1999 Mitrovicë       2 Mitrovicë / K. Mitrovica  2 
20. Qer.  1999 Prishtinë       2 Prishtinë / Pristina   2 
20. Qer.  1999 Klinë        1 Klinë / Klina    2 
20. Qer.  1999 Rahovec       3 Rahovec / Orahovac   2 
20. Qer.  1999 Ferizaj        1 Ferizaj / Urosevac   2 
20. Qer.  1999 Obiliq        2 Obiliq / Obilic    2 
20. Qer.  1999 Podujevë       1 Podujevë / Podujevo   2 
20. Qer.  1999 Pejë        1 Pejë / Pec    2 
20. Qer.  1999 Vushtrri       1 Vushtrri / Vucitrn   2 
20. Qer.  1999 Shtime        1 Shtime / Stimlje    2 
20. Qer.  1999 Prizren        1 Prizren / Prizren   2 
20. Qer.  1999 Kamenice       1 Kamenice/ K. Kamenica  2 
20 Qer.  1999 Istog                    1 Istog / Istok    2 
20 Qer.  1999 Llapushnik       1 Llapushnik / Lapušnik               2 
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                       Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
21-Qer.r-1999 Istog/Istok  1 Istog/Istok 3
21-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
21-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn 2 Vushtrri/Vucitrn 3
21-Qer.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
21-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
21-Qer.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Llaushe) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Llaushe) 3
21-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
21-Qer.-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevo/Podujevo 3
21-Qer.-1999 Crkvice / Kotor 1 Crkvice / Kotor 3
22-Qer.-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
22-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 6 Prishtinë/Pristina 3
22-Qer.-1999 Pejë/Pec 2 Pejë/Pec 3
22-Qer.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
22-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 2 Ferizaj/Urosevac 3
22-Qer.-1999 Prizren/Prizren 3 Prizren/Prizren 3
22-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
22-Qer.-1999 Podujevë/Podujevo 2 Podujevë/Podujevo 3
22-Qer.-1999 Rahovec/Orahovac 4 Rahovec/Orahovac 3
22-Qer.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
22-Qer.-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
22-Qer.-1999 Shtime-Carralevë 1 Shtime-Carralevë 3
22-Qer.-1999 Obiliq/Obilic 1 Obiliq/Obilic 3
22-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
22-Qer.-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
22-Qer.-1999 1 zbrazt 1 1 zbrazt 3
23-Qer.-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
23-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 3 Gjakovë/Djakovica 3
23-Qer.-1999 Pejë/Pec 2 Pejë/Pec 3
23-Qer.-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
23-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 3 Ferizaj/Urosevac 3
23-Qer.-1999 Kaçanik/Kacanik 2 Kaçanik/Kacanik 3
23-Qer.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
23-Qer.-1999 Shkodër 1 Shkodër 3
23-Qer.-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
23-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 3 Prishtinë/Pristina 3
23-Qer.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
23-Qer.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
24-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
24-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 1 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 3
24-Qer.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
24-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
24-Qer.-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
24-Qer.-1999 Prishtinë/Pristinal 1 Prishtinë/Pristina 3
24-Qer.-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
24-Qer.-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
24-Qer.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
25-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
25-Qer.-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
25-Qer.-1999 Istog/Istok 3 Istog/Istok 3
25-Qer.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
25-Qer.-1999 Suharekë/Suva Reka 2 Suharekë/Suva Reka 3
25-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 5 Prishtinë/Pristina 3
25-Qer.-1999 Mitrovicë/K.Mitrovica 2 Mitrovicë/K.Mitrovica 3
25-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj EP. 1 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj EP. 3
25-Qer.-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
25-Qer.-1999 Viti/Vitina 1 Viti/Vitina 3
25-Qer.-1999 Pejë / Pec 2 Pejë / Pec 3
25-Qer.-1999 Gjakovë 1 Gjakovë 3
25-Qer.-1999 1zbrazet 1 1zbrazet 3
25-Qer.-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
26-Qer.-1999 Pristina 2 Pristina 3
26-Qer.-1999 Pejë/Pec 3 Pejë/Pec 3
26-Qer.-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
26-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 3 Gjakovë/Djakovica 3
26-Qer.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
26-Qer.-1999 Kaçanik 1 Kaçanik 3
26-Qer.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
26-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj EP. 2 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj EP. 3
26-Qer.-1999 Podujeve 1 Podujeve 3
26-Qer.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
26-Qer.-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
26-Qer.-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
26-Qer.-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
27-Qer.-1999 Prizren/Prizren 4 Prizren/Prizren 3
27-Qer.-1999 Pejë/Pec 3 Pejë/Pec 3
27-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn – Studime 2 Vushtrri/Vucitrn – Studime 3
27-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
27-Qer.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
27-Qer.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 2 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
27-Qer.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
27-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
27-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
28-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 4 Prishtinë/Pristina 3
28-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 6 Ferizaj/Urosevac 3
28-Qer.-1999 Rahovec/Orahovac 2 Rahovec/Orahovac 3
28-Qer.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Suhadoll) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Suhadoll) 3
28-Qer.-1999 Kamenice/Kosovska Kamenica 1 Kamenice/Kosovska Kamenica 3
28-Qer.-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
     
28-Qer.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
28-Qer.-1999 Suharek-studenqan 1 Suharek-studenqan 3
28-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
28-Qer.-1999 Shtime/Stimlje 1 Shtime/Stimlje 3
28-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
28-Qer.-1999 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 2 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 3
28-Qer.-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
28-Qer.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
28-Qer.-1999 Vushttri/Vucitrn   1 Vushttri/Vucitrn   3
29-Qer.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
29-Qer.-1999 Klinë/Klina 5 Klinë/Klina 3
29-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
29-Qer.-1999 Obiliq/Obilic 1 Obiliq/Obilic 3
29-Qer.-1999 Pejë/Pec (Drinesh) 1 Pejë/Pec (Drinesh) 3
29-Qer.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
29-Qer.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
30-Qer.-1999 Prizeren 2 Prizeren 3
30-Qer.-1999 Rahovec/Orahovac 2 Rahovec/Orahovac 3
30-Qer.-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
30-Qer.-1999 Prishtinë/Pristina 4 Prishtinë/Pristina 3
30-Qer.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
30-Qer.-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
30-Qer.-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
30-Qer.-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
30-Qer.-1999 1 zbrazet 1 1 zbrazet 3
1-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 7 Prishtinë/Pristina 3
1-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
1-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
1-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 2 Rahovec/Orahovac 3
1-Korrik-1999 Klinë/Klina  3 Klinë/Klina 3
1-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
1-Korrik-1999 Kaçanik/Kacanik 3 Kaçanik/Kacanik 3
1-Korrik-1999 Shtime 1 Shtime 3
1-Korrik-1999 Pejë/Pec 5 Pejë/Pec 3
1-Korrik-1999 Istog/Istok 4 Istog/Istok 3
1-Korrik-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
1-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
1-Korrik-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
1-Korrik-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
2-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
2-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
2-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
3-Korrik-1999 Klinë/Klina 3 Klinë/Klina 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
3-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
3-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
3-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
3-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
3-Korrik-1999 Podujeve 1 Podujeve 3
4-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 4 Gjakovë/Djakovica 3
4-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn 2 Vushtrri/Vucitrn 3
4-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
4-Korrik-1999 Suharek-Sllapuzhan 2 Suharek-Sllapuzhan 3
4-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
4-Korrik-1999 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 1 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 3
4-Korrik-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
4-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
4-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
4-Korrik-1999 1 zbrzet 1 1 zbrzet 3
5-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
5-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
5-Korrik-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
5-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
5-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
5-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
5-Korrik-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
5-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
6-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 2 Gjilan/Gnjilane 3
6-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
6-Korrik-1999 Shtime/Stimlje 1 Shtime/Stimlje 3
6-Korrik-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
6-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
7-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 2 Suharekë/Suva Reka 3
7-Korrik-1999 Pristina 1 Pristina 3
7-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
7-Korrik-1999 Deqan - Qer.ik 2 Deqan - Qer.ik 3
7-Korrik-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
8-Korrik-1999 1 zbazet 1 1 zbazet 3
8-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 2 Ferizaj/Urosevac 3
8-Korrik-1999 Kufiri Kos Shqi - Malishevë 1 Kufiri Kos Shqi – Malishevë 3
8-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
8-Korrik-1999 Suharek-studenqan 2 Suharek-studenqan 3
8-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
8-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
8-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
9-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
9-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
9-Korrik-1999 Viti/Vitina 1 Viti/Vitina 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
9-Korrik-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
10-Korrik-1999 Prizren/Prizren 3 Prizren/Prizren 3
10-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
10-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
10-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
10-Korrik-1999 Prishtinë 2 Prishtinë 3
10-Korrik-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
10-Korrik-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
11-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
11-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
11-Korrik-1999 Klinë-Porteq 1 Klinë-Porteq 3
12-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
12-Korrik-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
12-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 2 Gjilan/Gnjilane 3
12-Korrik-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
12-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
12-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
12-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
12-Korrik-1999 Lipjan / Lipljan 1 Lipjan / Lipljan 3
12-Korrik-1999 Strpce/Shterpce 1 Strpce/Shterpce 3
12-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
13-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
13-Korrik-1999 Podujeve 1 Podujeve 3
13-Korrik-1999 Klinë-Gllareve 1 Klinë-Gllareve 3
13-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
13-Korrik-1999 Shtime/Stimlje 1 Shtime/Stimlje 3
13-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn – Martiraj 1 Vushtrri/Vucitrn – Martiraj 3
14-Korrik-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
14-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
14-Korrik-1999 Senik - Malishevë 1 Senik – Malishevë 3
15-Korrik-1999 Viti/Vitina 1 Viti/Vitina 3
15-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
15-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
15-Korrik-1999 Suharek-Budakove 1 Suharek-Budakove 3
15-Korrik-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
15-Korrik-1999 Obiliq/Obilic 1 Obiliq/Obilic 3
15-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj EP. 2 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj EP. 3
15-Korrik-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
15-Korrik-1999 Prizeren-Grejkoc 1 Prizeren-Grejkoc 3
15-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
15-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
16-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
16-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
16-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
16-Korrik-1999 1 zbrazet 1 1 zbrazet 3
16-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
16-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
16-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
16-Korrik-1999 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 1 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 3
16-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
16-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
16-Korrik-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
17-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
17-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
17-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
17-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
17-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
17-Korrik-1999 Malisheva/Malisevo 2 Malisheva/Malisevo 3
17-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
17-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
18-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
18-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
18-Korrik-1999 Shtime-Reqak 1 Shtime-Reqak 3
18-Korrik-1999 Istog / Istok 2 Istog / Istok 3
18-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
18-Korrik-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
18-Korrik-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
19-Korrik-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
19-Korrik-1999 Obiliq/Obilic 1 Obiliq/Obilic 3
19-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
19-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
20-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
20-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
20-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
20-Korrik-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
21-Korrik-1999 Strpce/Shterpce 1 Strpce/Shterpce 3
21-Korrik-1999 Shtime-Reqak 1 Shtime-Reqak 3
21-Korrik-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
21-Korrik-1999 Kursumlija 1 Kursumlija 3
21-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
21-Korrik-1999 1 zbrazet 2 1 zbrazet 3
22-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
23-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
23-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
23-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
23-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
23-Korrik-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
23-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
23-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
24-Korrik-1999 Skënderaj / Srbica 1 Skënderaj / Srbica 3
24-Korrik-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
24-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 2 Rahovec/Orahovac 3
24-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
24-Korrik-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
24-Korrik-1999 Shtime/Stimlje 1 Shtime/Stimlje 3
24-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
25-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
25-Korrik-1999 Klinë-Cerovik 2 Klinë-Cerovik 3
25-Korrik-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
25-Korrik-1999 Viti/Vitina 1 Viti/Vitina 3
26-Korrik-1999 Pejë/Pec (Drinisht) 1 Pejë/Pec (Drinisht) 3
26-Korrik-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
26-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
26-Korrik-1999 1 zbrazet 1 1 zbrazet 3
26-Korrik-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
26-Korrik-1999 Vushtrri/Vucitrn – Rreznik 2 Vushtrri/Vucitrn – Rreznik 3
27-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
27-Korrik-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
27-Korrik-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
27-Korrik-1999 Kamenice/Kosovska Kamenica 1 Kamenice/Kosovska Kamenica 3
28-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
28-Korrik-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
28-Korrik-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
28-Korrik-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
28-Korrik-1999 Shtime/Stimlje 1 Shtime/Stimlje 3
28-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
29-Korrik-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
29-Korrik-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
30-Korrik-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
30-Korrik-1999 Prizren/Prizren 3 Prizren/Prizren 3
30-Korrik-1999 1 zbrazet 1 1 zbrazet 3
30-Korrik-1999 Shtime/Stimlje 1 Shtime/Stimlje 3
31-Korrik-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
31-Korrik-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
31-Korrik-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
31-Korrik-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
1-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
1-Gusht-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
1-Gusht-1999 Pejë/Pec (Paulan) 2 Pejë/Pec (Paulan) 3
1-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
1-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
1-Gusht-1999 PSII/33 PETROVO SELO 1 PSII/33 PETROVO SELO 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
1-Gusht-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
2-Gusht-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
2-Gusht-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
2-Gusht-1999 Obiliq/Obilic 1 Obiliq/Obilic 3
2-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
2-Gusht-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
2-Gusht-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
3-Gusht-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
3-Gusht-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
3-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
4-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
4-Gusht-1999 KRD02-001B 1 KRD02-001B 3
4-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren    3
4-Gusht-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
5-Gusht-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
7-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
7-Gusht-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
7-Gusht-1999 Prishtine 1 Prishtine 3
7-Gusht-1999 Suharek-Mushtisht 1 Suharek-Mushtisht 3
7-Gusht-1999 1 zbrazet 1 1 zbrazet 3
8-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
8-Gusht-1999 Peje  1 Peje  3
9-Gusht-1999 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3
9-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
9-Gusht-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
9-Gusht-1999 Prizeren-Landovic 1 Prizeren-Landovic 3
10-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Kutllovc) 1 Mitrovicë/Kosovska       (Kutllovc) 3
10-Gusht-1999 Prizeren-Tosuz 1 Prizeren-Tosuz 3
10-Gusht-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
10-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
10-Gusht-1999 Kamenice/Kosovska Kamenica 1 Kamenice/Kosovska Kamenica 3
11-Gusht-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
11-Gusht-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
11-Gusht-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
11-Gusht-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
12-Gusht-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
12-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
12-Gusht-1999 Prizeren-Lubizhd 2 Prizeren-Lubizhd 3
12-Gusht-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
13-Gusht-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
13-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
13-Gusht-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
13-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
13-Gusht-1999 Vushtrri/Vucitrn - Shuticë 1 Vushtrri/Vucitrn – Shuticë 3
14-Gusht-1999 Prizren/Prizren 3 Prizren/Prizren 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
qershorit 1999 kur  KFOR-i dhe UNMIK-u kishin kontroll në Kosovë. Shih dokumentin 
plotësues nr. 3 
Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
14-Gusht-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
14-Gusht-1999 Kamenice/Kosovska Kamenica 1 Kamenice/Kosovska Kamenica 3
14-Gusht-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
14-Gusht-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
14-Gusht-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
14-Gusht-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
15-Gusht-1999 Viti/Vitina 1 Viti/Vitina 3
16-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
16-Gusht-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
16-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
16-Gusht-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
17-Gusht-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
17-Gusht-1999 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 1 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 3
17-Gusht-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
18-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 2 Rahovec/Orahovac 3
18-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
18-Gusht-1999 Shtime-Carralevë 1 Shtime-Carralevë 3
18-Gusht-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
18-Gusht-1999 Prizeren-Zhur 1 Prizeren-Zhur 3
19-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
19-Gusht-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
20-Gusht-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
20-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Obrij-Skënd) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Obrij-Skënd) 3
20-Gusht-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
20-Gusht-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
21-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
21-Gusht-1999 Pejë/Pec (Dardani) 1 Pejë/Pec (Dardani) 3
21-Gusht-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
22-Gusht-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
22-Gusht-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
22-Gusht-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
22-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
24-Gusht-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
24-Gusht-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
24-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
25-Gusht-1999 Pristhina 1 Pristhina 3
25-Gusht-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
26-Gusht-1999 Zbrazet 1 Zbrazet 3
26-Gusht-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
27-Gusht-1999 Bellanice - Malishevë 1 Bellanice – Malishevë 3
27-Gusht-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
27-Gusht-1999  1  3
28-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Breznicë) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Breznicë) 3
29-Gusht-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
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Data:                        Qyteti/fshati/                               Numri                        Komuna:                       Burimi i 

                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
30-Gusht-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
31-Gusht-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
31-Gusht-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
31-Gusht-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
31-Gusht-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
1-Shtator-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 4 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
1-Shtat.-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
1-Shtat.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
1-Shtat.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
1-Shtat.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
1-Shtat.-1999 Vushtrri/Vucitrn 2 Vushtrri/Vucitrn 3
1-Shtat.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
1-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
2-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
2-Shtat.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica  (Skënderaj) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Skënderaj) 3
2-Shtat.-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
3-Shtat.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
3-Shtat.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
3-Shtat.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
3-Shtat.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
3-Shtat.-1999 Sjenica 1 Sjenica 3
4-Shtat.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
4-Shtat.-1999 AAR27-001B 1 AAR27-001B 3
4-Shtat.-1999 Obiliq/Obilic 1 Obiliq/Obilic 3
5-Shtat.-1999 Mitrovicë/Kosovska (Rudar i vogël) 1 Mitrovicë/Kosovska (Rudar i vogël) 3
6-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
6-Shtat.-1999 Gjilan/Gnjilane 2 Gjilan/Gnjilane 3
6-Shtat.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
7-Shtat.-1999 Pejë/Pec (7 Shtatori) 1 Pejë/Pec (7 Shtatori) 3
7-Shtat.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
7-Shtat.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
9-Shtat.-1999 R-RE21-004BP R-RE15-001BP R-RE15-002BP 1 R-RE21-004BP R-RE15-001BP R-RE15-002BP 3
9-Shtat.-1999 Deqan – Beleg 1 Deqan – Beleg 3
10-Shtat.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
10-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
13-Shtat.-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
13-Shtat.-1999 Podujeve  1 Podujeve  3
15-Shtat.-1999 Vushtrri/Vucitrn - Zabergje 1 Vushtrri/Vucitrn – Zabergje 3
15-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
15-Shtat.-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
15-Shtat.-1999 Gjilan/Gnjilane 2 Gjilan/Gnjilane 3
15-Shtat.-1999 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
15-Shtat.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
15-Shtat.-1999 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 1 Nënt.obërdë/Nënt.o Brdo 3
15-Shtat.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
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                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
18-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
19-Shtat.-1999 Staritërg 1 Staritërg 3
20-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
20-Shtat.-1999 Podujevë/Podujevo-Orllan 1 Podujevë/Podujevo-Orllan 3
20-Shtat.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
21-Shtat.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
22-Shtat.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
22-Shtat.-1999 Gjakovë/Djakovica 2 Gjakovë/Djakovica 3
22-Shtat.-1999 Shtime-Gaçkë 1 Shtime-Gaçkë 3
22-Shtat.-1999 Skënderaj/Srbica 2 Skënderaj/Srbica 3
22-Shtat.-1999 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 4 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 3
22-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
23-Shtat.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
23-Shtat.-1999 SXL01-002B-2 1 SXL01-002B-2 3
24-Shtat.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
24-Shtat.-1999 Gjilan/Gnjilane 2 Gjilan/Gnjilane 3
24-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
24-Shtat.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
24-Shtat.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
24-Shtat.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
24-Shtat.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
25-Shtat.-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
5-Shtat.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Ura e Gjakut) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Ura e Gjakut) 3
26-Shtat.-1999 Gullboc – Malishevë 1 Gullboc – Malishevë 3
27-Shtat.-1999 Beqiq 1 Beqiq 3
28-Shtat.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
28-Shtat.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
28-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
28-Shtat.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
29-Shtat.-1999 Zbrazet 1 Zbrazet 3
30-Shtat.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
30-Shtat.-1999 Suharekë/Suva Reka 1 Suharekë/Suva Reka 3
30-Shtat.-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
30-Shtat.-1999 Zbrazet 2 Zbrazet 3
1-Tet.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
1-Tet.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
1-Tet.-1999 Istog/Istok 2 Istog/Istok 3
1-Tet.-1999 Obiliq/Obilic 2 Obiliq/Obilic 3
1-Tet.-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
1-Tet.-1999 Zbrazet 1 Zbrazet 3
2-Tet.-1999 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
4-Tet.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
5-Tet.-1999 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
5-Tet.-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
6-Tet.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
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Dokument plotësues 1b.  
Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
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                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
6-Tet.-1999 Vushtrri/Vucitrn-Besnik 1 Vushtrri/Vucitrn-Besnik 3
6-Tet.-1999 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
9-Tet.-1999 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3
9-Tet.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
10-Tet.-1999 Akrashtice/Vushtrri 1 Akrashtice/Vushtrri 3
12-Tet.-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
13-Tet.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
13-Tet.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
17-Tet.-1999 Prizren-Leskovci 1 Prizren-Leskovci 3
17-Tet.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
18-Tet.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
19-Tet.-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
21-Tet.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
21-Tet.-1999 Prizeren-Vermice 1 Prizeren-Vermice 3
21-Tet.-1999 Malishevë - Damanek 1 Malishevë – Damanek 3
21-Tet.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Skënderaj) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Skënderaj) 3
23-Tet.-1999 Vushtrri/Vucitrn-Studime 1 Vushtrri/Vucitrn-Studime 3
27-Tet.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
29-Tet.-1999 Gjakovë/Djakovica 4 Gjakovë/Djakovica 3
29-Tet.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
29-Tet.-1999 Prizren/Prizren 3 Prizren/Prizren 3
30-Tet.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
1-Nënt.-1999 Prizren/Prizren 2 Prizren/Prizren 3
1-Nënt.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
2-Nënt.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
2-Nënt.-1999 Vushtrri/Vucitrn - Studime 1 Vushtrri/Vucitrn – Studime 3
4-Nënt.-1999 Beqik 1 Beqik 3
6-Nënt.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
6-Nënt.-1999 zbrazet 1 Zbrazet 3
9-Nënt.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
10-Nënt.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
10-Nënt.-1999 zbrazet 1 Zbrazet 3
11-Nënt.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
13-Nënt.-1999 Shtime - Recak 1 Shtime – Recak 3
14-Nënt.-1999 Strpce/Shterpce 1 Strpce/Shterpce 3
15-Nënt.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
17-Nënt.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
20-Nënt.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
24-Nënt.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
24-Nënt.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
25-Nënt.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
26-Nënt.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
27-Nënt.-1999 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
27-Nënt.-1999 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3
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                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
28-Nënt.-1999 Prishtinë/Pristina      1 Prishtinë/Pristina 3
0-Nënt.-1999 Pejë/Pec (Paulan) 1 Pejë/Pec (Paulan) 3
30-Nënt.-1999 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
1-Dhjet.-1999 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
1-Dhjet.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
1-Dhjet.-1999 Zbrazet 1 Zbrazet 3
3-Dhjet.-1999 Mitrovicë –Vushtrri 1 Mitrovicë –Vushtrri 3
5-Dhjet.-1999 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
5-Dhjet.-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
6-Dhjet.-1999 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
17-Dhjet.-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
18-Dhjet.-1999 Zbrazet 1 Zbrazet 3
20-Dhjet.-1999 Zbrazet 1 Zbrazet 3
21-Dhjet.-1999 Deçan/Deçani 1 Deçan/Deçani 3
23-Dhjet.-1999 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
26-Dhjet.-1999 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
27-Dhjet.-1999 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
27-Dhjet.-1999 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3
28-Dhjet.-1999 Zubin Potok/Zubin Potok 1 Zubin Potok/Zubin Potok 3
28-Dhjet.-1999 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3
28-Dhjet.-1999 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
1-Jan..-2000 Vushtrri/Vucitrn - Krasniqe EP 1 Vushtrri/Vucitrn - Krasniqe EP 3
6-Jan.-2000 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
7-Jan.-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
12-Jan.-2000 Podujevë/Podujevo 1 Podujevë/Podujevo 3
13-Jan.-2000 Drenas – Trstenik 1 Drenas – Trstenik 3
17-Jan.-2000 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
28-Jan.-2000 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
2-Shk.-2000 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3
3-Shk.-2000 Mitrovicë / Mitrovica 1 Mitrovicë / Mitrovica 3
3-Shk.-2000 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
3-Shk.-2000 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3
14-Shk.-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
18-Shk.-2000 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3
19-Shk.-2000 Suharek-Greqec 1 Suharek-Greqec 3
1-Mars-2000 Pejë/Pec (Kodranik) 1 Pejë/Pec (Kodranik) 3
2-Mars-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Rahovë) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Rahovë) 3
3/4/2000. Mitrovicë/Kosovska Motrovica (Selac) 1 Mitrovicë/Kosovska Motrovica (Selac) 3
6-Mars-2000 Prizeren 1 Prizeren 3
9-Mars-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Podujevë) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Podujevë) 3
14-Mars-2000 Panorc – Malishevë 1 Panorc – Malishevë 3
25-Mars-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
31-Mars-2000 Gjakovë/Djakovica (Hajkobillë) 1 Gjakovë/Djakovica (Hajkobillë) 3
31-Mars-2000 Skënderaj/Srbica 2 Skënderaj/Srbica 3
5-Prill-2000 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
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Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
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plotësues nr. 3 
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                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 

18-Prill-2000 Prizren – Korisa 2 Prizren - Korisa 
  

3
19-Prill-2000 Prizren – Korisa 2 Prizren - Korisa 3
20-Prill-2000 Malishevë – Banje 1 Malishevë - Banje 3
21-Prill-2000 Malishevë – Banje 1 Malishevë - Banje 3
24-Prill-2000 Lipjan - Velikao Ribare 1 Lipjan - Velikao Ribare 3
28-Prill-2000 Gjakovë - 4 Gjakovë - 3
29-Prill-2000 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
29-Prill-2000 Gjakovë (KRI02-001B) 2 Gjakovë (KRI02-001B) 3
30-Prill-2000 Gjakovë 3 Gjakovë 3
1-May-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3
2-May-2000 Gjakovë 4 Gjakovë 3
3-May-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
8-May-2000 Fushë Kosovë/Kosovo Polje - Vregoli 1 Fushë Kosovë/Kosovo Polje - Vregoli 3
8-May-2000 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3
8-May-2000 Gjakovë 8 Gjakovë 3
9-May-2000 Gjakovë 12 Gjakovë 3
10-May-2000 Gjakovë (Korenica) 6 Gjakovë (Korenica) 3
12-May-2000 Gjakovë 1 Gjakovë 3
15-May-2000 Prizren/Prizren (Korishë) 2 Prizren/Prizren (Korishë) 3
15-May-2000 Gjakovë 6 Gjakovë 3
15-May-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
16-May-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
17-May-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
23-May-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
24-May-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
25-May-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
26-May-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
31-May-2000 Klinë-Sferk 1 Klinë-Sferk 3
1-Qer.-2000 Gjakovë - Babaj Boks 3 Gjakovë - Babaj Boks 3
2-Qer.-2000 Klinë 1 Klinë 3
4-Qer.-2000 Kaçanik/Kacanik 1 Kaçanik/Kacanik 3
5-Qer.-2000 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3
5-Qer.-2000 Istog/Istok 1 Istog/Istok 3
6-Qer.-2000 Gjakovë/Djakovica - Pacaj 2 Gjakovë/Djakovica - Pacaj 3
6-Qer.-2000 Prizren – Korisa 7 Prizren - Korisa 3
7-Qer.-2000 Prizren – Korisa 3 Prizren - Korisa 3
7-Qer.-2000 Kaçanik – Dubrava 1 Kaçanik - Dubrava 3
8-Qer.-2000 Prizren – Korisa 3 Prizren - Korisa 3
9-Qer.-2000 Prizren/Prizren 3 Prizren/Prizren 3
9-Qer.-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
9-Qer.-2000 Gjakovë – Dobros 2 Gjakovë - Dobros 3
10-Qer.-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
11-Qer.-2000 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3
12-Qer.-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
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Ky dokument i paraqet viktimat civile të luftës së viteve 1998-1999 të regjistruara pas 20 
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plotësues nr. 3 
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                         vendi:                                   i të vdekur/humbur:                                                dokument.plotës.: 
13-Qer.-2000 Klinë/Klina - Resnik 2 Klinë/Klina - Resnik 3
13-Qer.-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
14-Qer.-2000 Gjilan - Vrbica 1 Gjilan - Vrbica 3
15-Qer.-2000 Deqan - Qer.ik 1 Deqan - Qer.ik 3
15-Qer.-2000 Gjilan - Vrbica 1 Gjilan – Vrbica 3
15-Qer.-2000 Drenas - Banjica 2 Drenas - Banjica 3
16-Qer.-2000 Drenas - Staro Cikatovo 1 Drenas - Staro Cikatovo 3
16-Qer.-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
19-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 1 Rahovec - Brestovac 3
19-Qer.-2000 Deqan - Locane 1 Deqan - Locane 3
19-Qer.-2000 Pejë 1 Pejë 3
20-Qer.-2000 Skënderaj - Cirez 18 Skënderaj - Cirez 3
20-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 3 Rahovec - Brestovac 3
20-Qer.-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
20-Qer.-2000 Leposaviq/Leposavic 1 Leposaviq/Leposavic 3
21-Qer.-2000 Skënderaj/Srbica - Cirez 17 Skënderaj/Srbica - Cirez 3
21-Qer.-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
21-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 1 Rahovec - Brestovac 3
21-Qer.-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3
22-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 3 Rahovec - Brestovac 3
22-Qer.-2000 Lipjan/Lipljan (Rahovec) 1 Lipjan/Lipljan (Rahovec) 3
22-Qer.-2000 Skënderaj - Cirez 25 Skënderaj - Cirez 3
23-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 3 Rahovec - Brestovac 3
23-Qer.-2000 Skënderaj - Cirez 3 Skënderaj - Cirez 3
24-Qer.-2000 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3
26-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 4 Rahovec - Brestovac 3
27-Qer.-2000 Rahovec - Brestovac 3 Rahovec - Brestovac 3
27-Qer.-2000 Drenas - Donja Koretica 4 Drenas - Donja Koretica 3
28-Qer.-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
28-Qer.-2000 Drenas - Poklek 2 Drenas - Poklek 3
29-Qer.-2000 Drenas  3 Drenas  3
1-Korrik-2000 Pejë/Pec (Arbanë) 1 Pejë/Pec (Arbanë) 3
2-Korrik-2000  1  3
5-Korrik-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
7-Korrik-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
8-Korrik-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
9-Korrik-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3
12-Korrik-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3
12-Korrik-2000 Deqan - Broliq 1 Deqan - Broliq 3
13-Korrik-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3
19-Korrik-2000 Skënderaj - Vocnjak 4 Skënderaj - Vocnjak 3
20-Korrik-2000 Skënderaj - Rezala 1 Skënderaj - Rezala 3
21-Korrik-2000 Prishtinë 3 Prishtinë 3
24-Korrik-2000 Suharekë - Sopina 3 Suharekë - Sopina 3
24-Korrik-2000 Skënderaj/Srbica 2 Skënderaj/Srbica 3
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25-Korrik-2000 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3 
25-Korrik-2000 Suharekë - Sopina 1 Suharekë – Sopina 3 
25-Korrik-2000 Skënderaj - Brocna 4 Skënderaj – Brocna 3 
25-Korrik-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3 
26-Korrik-2000 Suharekë - Sopina 1 Suharekë – Sopina 3 
27-Korrik-2000 Rahovec - Brestovac 1 Rahovec – Brestovac 3 
27-Korrik-2000 Suharekë - Rastane 1 Suharekë – Rastane 3 
27-Korrik-2000 Skënderaj - Marina 5 Skënderaj – Marina 3 
28-Korrik-2000 Suharekë/Suva Reka 2 Suharekë/Suva Reka 3 
28-Korrik-2000 Drenas - Negrovce 21 Drenas – Negrovce 3 
28-Korrik-2000 Rahovec/Orahovac 1 Rahovec/Orahovac 3 
31-Korrik-2000 Suharekë - Grejkovce 1 Suharekë – Grejkovce 3 
1-Gusht-2000 Istog/Istok - Vrelo 5 Istog/Istok – Vrelo 3 
1-Gusht-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3 
2-Gusht-2000 Suharekë 1 Suharekë 3 
3-Gusht-2000 Vushtrri - Nedakovac 6 Vushtrri – Nedakovac 3 
3-Gusht-2000 Suharekë 1 Suharekë 3 
4-Gusht-2000 Vushtrri - Nedakovac 1 Vushtrri – Nedakovac 3 
7-Gusht-2000 Prizren 6 Prizren 3 
8-Gusht-2000 Istog/Istok 3 Istog/Istok 3 
8-Gusht-2000 Prishtinë - Makovac 4 Prishtinë – Makovac 3 
8-Gusht-2000 Prizren 1 Prizren 3 
8-Gusht-2000 Suharekë - Samodraza 1 Suharekë – Samodraza 3 
9-Gusht-2000 Prizren 1 Prizren 3 
9-Gusht-2000 Pejë - Ljutoglava 2 Pejë – Ljutoglava 3 
9-Gusht-2000 Prishtinë - Makovac 1 Prishtinë – Makovac 3 
10-Gusht-2000 Viti/Vitina - Smira 1 Viti/Vitina – Smira 3 
10-Gusht-2000 Gjilan - Surlane 1 Gjilan – Surlane 3 
10-Gusht-2000 Prizren 6 Prizren 3 
10-Gusht-2000 Istog - Kalicane 3 Istog – Kalicane 3 
10-Gusht-2000 Prishtinë - Makovac 1 Prishtinë – Makovac 3 
11-Gusht-2000 Istog/Istok - Ljubozda 4 Istog/Istok – Ljubozda 3 
11-Gusht-2000 Pristhtina - Makovac 6 Pristhtina – Makovac 3 
12-Gusht-2000 Gjilan (Mitrovicë) 1 Gjilan (Mitrovicë) 3 
12-Gusht-2000 Pristhina - Makovac 4 Pristhina – Makovac 3 
12-Gusht-2000 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3 
13-Gusht-2000 Prishtinë - Makovac 3 Prishtinë – Makovac 3 
13-Gusht-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Tunel i Parë) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Tunel i Parë) 3 
14-Gusht-2000 Malishevë (Fushe Kosovë) 1 Malishevë (Fushe Kosovë) 3 
14-Gusht-2000 Gjilan (Malishevë) 2 Gjilan (Malishevë) 3 
15-Gusht-2000 Suharekë - Studencane 4 Suharekë – Studencane 3 
15-Gusht-2000 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3 
15-Gusht-2000 Mitrovicë 10 Mitrovicë 3 
15-Gusht-2000 Gjilan - Surlane 1 Gjilan – Surlane 3 
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16-Gusht-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Kutllove) 13 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Kutllove) 3 
17-Gusht-2000 Skënderaj/Srbica 1 Skënderaj/Srbica 3 
17-Gusht-2000 Rahovec - Opterusa 1 Rahovec – Opterusa 3 
17-Gusht-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3 
18-Gusht-2000 Drenas/Glogovac 1 Drenas/Glogovac 3 
21-Gusht-2000 Gjakovë - Rogovo 7 Gjakovë – Rogovo 3 
22-Gusht-2000 Shtime-Reqak (Vushtrri) 1 Shtime-Reqak (Vushtrri) 3 
22-Gusht-2000 Gjakovë - Rogovo 2 Gjakovë – Rogovo 3 
22-Gusht-2000 Rahovec - Nogavac 1 Rahovec – Nogavac 3 
22-Gusht-2000 Mitrovicë (Vushtrri) 2 Mitrovicë (Vushtrri) 3 
22-Gusht-2000 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 3 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 3 
22-Gusht-2000 Prishtinë 2 Prishtinë 3 
23-Gusht-2000 Vushtrri - Slakovce 1 Vushtrri – Slakovce 3 
23-Gusht-2000 Suharek-Samadraxh 1 Suharek-Samadraxh 3 
24-Gusht-2000 Podujevë 1 Podujevë 3 
24-Gusht-2000 Gjakovë 3 Gjakovë 3 
28-Gusht-2000 Skënderaj - Rezallë 6 Skënderaj – Rezallë 3 
28-Gusht-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3 
29-Gusht-2000 Skënderaj - Rezallë 5 Skënderaj – Rezallë 3 
30-Gusht-2000 Drenas - Banjica 4 Drenas – Banjica 3 
30-Gusht-2000 Skënderaj - Rezala 1 Skënderaj – Rezala 3 
31-Gusht-2000 Drenas - Dobrosevac 1 Drenas – Dobrosevac 3 
31-Gusht-2000 Skënderaj - Poljance 1 Skënderaj – Poljance 3 
1-Shtat.-2000 Gjakovë/Djakovica 1 Gjakovë/Djakovica 3 
4-Shtat.-2000 Skënderaj 1 Skënderaj 3 
4-Shtat.-2000 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3 
5-Shtat.-2000 Drenas - Nekovce 2 Drenas – Nekovce 3 
5-Shtat.-2000 Pejë/Pec - Kosuric 2 Pejë/Pec – Kosuric 3 
5-Shtat.-2000 Skënderaj 3 Skënderaj 3 
5-Shtat.-2000 Prizren/Prizren 1 Prizren/Prizren 3 
5-Shtat.-2000 Suharekë - Belanica 1 Suharekë – Belanica 3 
6-Shtat.-2000 Prishtinë 5 Prishtinë 3 
6-Shtat.-2000 Skënderaj/Srbica 2 Skënderaj/Srbica 3 
6-Shtat.-2000 Drenas - Nekovce 3 Drenas – Nekovce 3 
7-Shtat.-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 
7-Shtat.-2000 Prishtinë 1 Prishtinë 3 
7-Shtat.-2000 Pejë/Pec 1 Pejë/Pec 3 
7-Shtat.-2000 Istog - Begov Lukavac 1 Istog - Begov Lukavac 3 
8-Shtat.-2000 Gllogovac - Gladno Selo 1 Gllogovac - Gladno Selo 3 
8-Shtat.-2000 Mitrovicë / Mitrovica 1 Mitrovicë / Mitrovica 3 
8-Shtat.-2000 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3 
9-Shtat.-2000 Prishtinë - Mramor 3 Prishtinë – Mramor 3 
10-Shtat.-2000 Prishtinë - Businje 6 Prishtinë – Businje 3 
11-Shtat.-2000 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3 
9/11/2000. Prishtinë/Pristina - Mramor 2 Prishtinë/Pristina – Mramor 3 
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11-Shtat.-2000 Skënderaj - Radisevo 2 Skënderaj - Radisevo 3 
11-Shtat.-2000 Pejë/Pec (Drenas) 1 Pejë/Pec (Drenas) 3 
11-Shtat.-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 
12-Shtat.-2000 Skënderaj - Kladernica 8 Skënderaj - Kladernica 3 
13-Shtat.-2000 Prishtinë - Badovac 2 Prishtinë - Badovac 3 
13-Shtat.-2000 Skënderaj/Srbica 3 Skënderaj/Srbica 3 
14-Shtat.-2000 Skënderaj - Kladernica 3 Skënderaj - Kladernica 3 
14-Shtat.-2000 Istog/Istok - Banja 2 Istog/Istok - Banja 3 
15-Shtat.-2000 Skënderaj - Krusevac 6 Skënderaj - Krusevac 3 
18-Shtat.-2000 Suharekë 1 Suharekë 3 
18-Shtat.-2000 Pejë/Pec - Jablanica 1 Pejë/Pec - Jablanica 3 
19-Shtat.-2000 Suharekë 1 Suharekë 3 
20-Shtat.-2000 Istog/Istok - Djurakovac 1 Istog/Istok - Djurakovac 3 
20-Shtat.-2000 Podujevë - Burince 1 Podujevë - Burince 3 
21-Shtat.-2000 Ferizaj - Pojatiste 2 Ferizaj - Pojatiste 3 
21-Shtat.-2000 Podujevë - Stedim 1 Podujevë - Stedim 3 
21-Shtat.-2000 Skënderaj - Poljance 2 Skënderaj - Poljance 3 
21-Shtat.-2000 Klinë-Doberdol 2 Klinë-Doberdol 3 
22-Shtat.-2000 Ferizaj/Urosevac 1 Ferizaj/Urosevac 3 
22-Shtat.-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3 
22-Shtat.-2000 Skënderaj - Poljance 5 Skënderaj - Poljance 3 
22-Shtat.-2000 Podujevë - Donja Pakashti 1 Podujevë - Donja Pakashti 3 
22-Shtat.-2000 Suharekë – Greijkovce 2 Suharekë - Greijkovce 3 
25-Shtat.-2000 Pejë/Pec (Cellapek) 1 Pejë/Pec (Cellapek) 3 
25-Shtat.-2000 Klinë – Svrhe 1 Klinë - Svrhe 3 
25-Shtat.-2000 Podujevë – Duz 2 Podujevë - Duz 3 
25-Shtat.-2000 Lipjan – Banjica 3 Lipjan - Banjica 3 
26-Shtat.-2000 Podujevë/Podujevo (Duz) 2 Podujevë/Podujevo (Duz) 3 
26-Shtat.-2000 Klinë/Klina 1 Klinë/Klina 3 
5-Tet.-2000 Suharek-Semetisht 1 Suharek-Semetisht 3 
6-Tet.-2000 Lipjan/Lipljan 1 Lipjan/Lipljan 3 
6-Tet.-2000 Shtime-Reqak 1 Shtime-Reqak 3 
6-Tet.-2000 Podujevë – Stedim 5 Podujevë - Stedim 3 
8-Tet.-2000 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3 Fushë Kosovë/Kosovo Polje 3 
11-Tet.-2000 Shtime – Crnoljevo 2 Shtime - Crnoljevo 3 
13-Tet.-2000 Drenas – Trstenik 9 Drenas - Trstenik 3 
15-Tet.-2000 Prishtinë  4 Prishtinë  3 
16-Tet.-2000 Sthime/Stimlje 3 Sthime/Stimlje 3 
17-Tet.-2000 Mitrovicë (Podujevë) 2 Mitrovicë (Podujevë) 3 
17-Tet.-2000 Podujevë 7 Podujevë 3 
24-Nënt.-2000 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3 
2-Nënt.-2000 Prishtinë/Pristina 1 Prishtinë/Pristina 3 
10-Tet.-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 
28-Nënt.-2000 Vushtrri/Vucitrn – Gjytezë 1 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 3 
23-Nënt.-2000 Vushtrri/Vucitrn – Martiraj 1 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 3 
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24-Dhjet.-2000 zbrazet 1 zbrazet 3 
7-Dhjet.-2000 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Zhabari U.) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Zhabari U.) 3 
9-Dhjet.-2000 Prishtinë/Pristina 2 Prishtinë/Pristina 3 
25-Dhjet.-2000 Dragash/Gora 1 Dragash/Gora 3 
27-Dhjet.-2001 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Stan Tërg) 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica (Stan Tërg) 3 
1-Korrik-2001 Gjilan/Gnjilane 1 Gjilan/Gnjilane 3 
21-Gusht-2001 Drenas/Glogovac 2 Drenas/Glogovac 3 
21-Gusht-2001 Skënderaj/Srbica 2 Skënderaj/Srbica 3 
20-Shtat.-2001 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 
20-Shtat.-2001 Vushtrri/Vucitrn 1 Vushtrri/Vucitrn 3 
15-Prill-2003 Pejë/Pec (Fierëz) 1 Pejë/Pec (Fierëz)  
15-Jan-2004 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 
13-Shtat.-2004 Kaçanik/Kacanik - Sllatinë (KRI10-001B) 1 Kaçanik/Kacanik - Sllatinë (KRI10-001B) 3 
29-Mar-2009 Klinë-Sferk 1 Klinë-Sferk 3 
11-Maj-2009 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 1 Mitrovicë/Kosovska Mitrovica 3 
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Dokumenti Plotësues Nr.2 
 
 
Të gjithë trupat e gjetur dhe identifikuar nga janari 1998 deri më 20 qershor 1999 mund të 
gjenden në dokumentin plotësues nr.2.      
Kolona e titulluar “Vendi” në dokumetin plotësues 2 dhe 3 e paraqet ose vendin ku janë kryer 
krimet ose vendin ku janë gjetur trupa të vdekur në varre massive, ose vendin ku viktimat kanë 
lindur ose jetuar. 
Kolona e titulluar “Burimi i Informaconit: në dokumentet plotësuese 2 dhe 3 paraqet se prej nga 
e ka viktima prejardhjen. 



VIKTIMAT CIVILE TË LUFTËS SË KOSOVËS nga 1 JANARI 1998 - 20 QERSHORI 1999
(teksti me të zezë paraqet të dhënat nga OJQ-të . Teksti me të kuqe paraqet të dhënat e siguruara nga autori, 
me të kaltër personat që mungojnë akoma)

LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
ABDULLAHU LIMAN TAHIR 1-Jan-63 1-Jan-98 Kline/Klina 2/3
BALAJ JETON MUHAMET 1-Jan-80 1-Jan-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ELSHANI AFRIM MUHAMET 1-Jan-62 1-Jan-98 (Piranë) 2/3/5
GASHI EMINE DELI 1-Jan-63 1-Jan-98 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
GASHI SHERIF SAHIT 1-Jan-55 1-Jan-98 Skenderaj/Srbica 2/3
HALITI SELMAN BAJRAM 1-Jan-46 1-Jan-98 Podujevo/Podujevo 2/3
HASANI RAMADAN SELIM 1-Jan-42 1-Jan-98 Podujevo/Podujevo 1
JASHARI RAZIE CON 1-Jan-48 1-Jan-98 Mitrovica (Lubavec) 2/3/5
KOCI SKENDER ISMAIL 1-Jan-55 1-Jan-98 Gjakova/Djakovica 2/3
KOLOLLI LATIF KADRI 1-Jan-53 1-Jan-98 Suharek-Maqiteve 2/3/5
KRYEZIU AGUSH AHMET 1-Jan-20 1-Jan-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
KURTI MEXHIT B 1-Jan-35 1-Jan-98 Zubin Potok/Zubin Potok 4/5
LAZOVIC MAGDALENA MIHAILO 1-Jan-36 1-Jan-98 Ferizaj/Urosevac 2/3
LOKAJ SELIM ADEM 15-May-48 1-Jan-98 2/3
MALOKU RASIM I 1-Jan-59 1-Jan-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA R HAMËZ 1-Jan-45 1-Jan-98 Peja/Pec 2/3/5
PALUSHI RAZA RESHAT 1-Jan-85 1-Jan-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
PONIKUJ QAZIM IBRAHIM 1-Jan-15 1-Jan-98 Prizren/Prizren 2/3/5
SKENDERAJ SKENDER MEHMET 1-Jan-16 1-Jan-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
XHEMA XHEMAJL 1-Jan-98 Shtime-Carralevë 5
ZULFAJ BRAHIM H 1-Jan-17 1-Jan-98 Decan/Decani 5
TAHIRAJ MILIHATE BRAHIM 1-Jan-76 9-Jan-98 Gjakova/Djakovica 2/3
REXHEPI SAMED SABEDIN 1-Jan-82 15-Jan-98 Shkabaj / Orlović 4/5
IDRIZI IDRIZ REXHEP 1-Jan-53 23-Jan-98 Vushtrri/Vucitrn 1
DERVISHAJ BLERIM AHMET 1-Jan-73 2-Feb-98 Deqan - Carrabreg 1
MALOKU ARDIANA I 5-Jan-98 10-Feb-98 Malishevë - Gullboc - 5
REXHEPAJ UKA SADIK 30-Sep-53 15-Feb-98 Gjakova/Djakovica 2/3
MEMCAJ ENVER NAZIF 19-Feb-82 19-Feb-98 Istog/Istok 2/3/5
BEHRAMI SMAJL BEHRAM 6-Jul-70 28-Feb-98 Skenderaj/Srbica (Baks) 2/3
SEJDIU BEDRI 28-Feb-98 Peja/Pec 2/3/5
SEJDIU BEQIR 28-Feb-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SEJDIU NAZMI SHEREMET 1-Jan-74 28-Feb-98 Skenderaj _ Qirez 2/3
XHELI NASER MUHAMET 28-Mar-52 28-Feb-98 Skenderaj/Srbica 2/3
AHMETI BASRI 1-Jan-79 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI DRITON 1-Jan-75 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI ELHAMI 1-Jan-82 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI GANI 1-Jan-52 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI HAMEZ 1-Jan-54 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI ILMI 1-Jan-54 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI LUMNI 1-Jan-78 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI NAIM 1-Jan-76 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AHMETI SHEMSI 1-Jan-79 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
AJETI REXHEP 1-Jan-38 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
DELIU BEKIM BEQIR 1-Jan-82 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
FAZLIU BEHRAM 1-Jan-48 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 2/3/5
GASHI GAZMEND BAJRAM 1-Mar-98 Skenderaj - Izbicë 4/5
GASHI MAKFIRETE BAJRAM 1-Jan-86 1-Mar-98 (Skenderaj) 2/3/5
JASHARI QERIM HUSE 1-Jan-45 1-Mar-98 Skenderaj / Srbica (Prekaz) 5
JASHARI SHERIF TAHIR 1-Jan-68 1-Mar-98 Skenderaj / Srbica 4/5
JASHARI FITIM ADEM 1-Jan-81 1-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI VALDETE RIFAT 1-Jan-84 1-Mar-98 Skenderaj / Srbica (Prekaz) 4/5
LOKAJ FATIME RAMIZ 10-Nov-55 1-Mar-98 Peja/Pec 2/3
MUJA SHABAN 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
NEBIHU RUKIJE 1-Mar-98 Skenderaj / Srbica 5
NEBIHU XHEMSHIR 1-Mar-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SHALA SHAHA S 1-Jan-31 1-Mar-98 Vushtrri/Vucitrn - Bletaj 5
XHELA NASER MUHAMET 1-Jan-61 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
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XHELA MUHAMET 1-Jan-28 1-Mar-98 Skenderaj - Likoshan 5
BAZAJ FATIME ZHEMAJL 28-Feb-78 5-Mar-98 Poshtëm/Donje Prekaze) 5
JASHARI AFIJE ADEM 1-Jan-39 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI ELFIE SADIK 1-Jan-63 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 1
JASHARI BLERINA (HAMZE) 1-Jan-91 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI FATIME SADIK 1-Jan-70 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 1
JASHARI HAFIE ADEM 1-Jan-37 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 1
JASHARI HAJRIJE HAJDARI 4-Apr-57 5-Mar-98 Mitrovica 2/3/5
JASHARI HAMIDE JASHAR 1-Jan-27 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 2/3
JASHARI HAMDI SADIK 1-Aug-60 5-Mar-98 Mitrovica 1
JASHARI HANIFE ZYMER 1-Jan-79 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 1
JASHARI IGBALL (RIFAT) 1-Jan-85 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI LIRIJE (HAMZE) 1-Jan-85 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI MIHRIE FERIZ 1-Jan-42 5-Mar-98 Podujevo/Podujevo 1
JASHARI SABRIE ZYMER 1-Jan-77 5-Mar-98 Mitrovica 1
JASHARI RAMIZ SADIK 29-Mar-74 5-Mar-98 Vushtrri/Vucitrn-Sume 2/3
JASHARI SADIK HYSEN 10-Dec-32 5-Mar-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
JASHARI UKSHIN QERIM 19-Feb-76 5-Mar-98 Skenderaj/Srbica 2/3
JASHARI BLERIM HAMZA 1-Jan-86 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI ELHEME UKSHIM 18-Aug-38 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 4/5
JASHARI FATIME (HAMZE) 12-Dec-89 5-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI IGBALLE RIFAT 25-Feb-84 5-Mar-98 Skenderaj / Srbica (Prekaz) 5
JASHARI KUSHTRIM ADEM 26-Mar-85 5-Mar-98 Skenderaj/Srbica - Prekaz 5
SMAJLI ALI RRAHMAN 1-Jul-42 8-Mar-98 Gjurgjevik i Madhë 2/3/5
BAJRAMI MAKVIRETE 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 2/3/5
GASHI FATIME (REXHE) 01.01.1953 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
GASHI GAZMEND (BAJRAM) 01.01.1983 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
GECI OSMAN (SHABAN) 1-Jan-48 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
HALILI ISAK (FERIZ) 01.01.1938 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI ABDULLAH (ZEME) 1-Jan-87 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI ADEM (SHABAN) 1-Jan-54 9-Mar-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
JASHARI ALI (RAMADAN) 1-Jan-50 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI BAHRIJE (MUHARREM) 1-Jan-50 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI BEQIR (BAJRAM) 1-Jan-61 9-Mar-98 Mitrovica (Obri) 5
JASHARI BESIM HAMZË 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI BLERIM (ZEME) 1-Jan-82 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI BUJAR (ZEME) 1-Jan-94 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI ELHAME 1-Jan-43 9-Mar-98 Skenderaj/Srbica - Prekaz 2/3/5
JASHARI FAIK (TAHIR) 1-Jan-82 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI FERIDE (DIBRAN) 1-Jan-56 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI HAZER (ZYMER) 1-Jan-73 9-Mar-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
JASHARI HALIL (BAJRAM) 1-Jan-66 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI HALIT (IMER) 1-Jan-36 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI KUSHTRIM 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI MURTEZ (ZYMER) 1-Jan-81 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI NAZMI (ZUKE) 1-Jan-73 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI QAZIM OSMAN 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI SINAN (RAMADAN) 1-Jan-47 9-Mar-98 Mitrovica (Prekaz) 5
JASHARI ZAHA 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
JASHARI ZARIFE 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
KAQKINI SADIK (MIRAN) 01.01.1961 9-Mar-98 Skenderaj - Prekaz 5
RRECI MIFTAR 1-Jan-56 9-Mar-98 Mitrovica - Prekaz 5
KOLLUDRA ZEQIR 1-Jan-57 10-Mar-98 Skenderaj/Srbica 2/3
MURIQI QERIM UKE 1-Jan-46 18-Mar-98 Peje 5
HOXHA SHEFQET JEMIN 1-Jan-58 23-Mar-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HARADINAJ HIMË RASIM 1-Jan-81 24-Mar-98 Deqan - Shaptei 5
MEHMETAJ AGRON NIMON 1-Jan-77 24-Mar-98 Deqan - Shaptej 5
MEHMETAJ GAZMEND HYSEN 1-Jan-78 24-Mar-98  Deçan - Gllogjan 5
AZIZAJ MIRADIJE BISLIM 1-Jan-75 25-Mar-98 Skenderaj/Srbica 2/3
BERISHA BAJRAM MUHAMET 25-Mar-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
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SHABANDULA SABIT A 1-Jan-63 25-Mar-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
ELSHANI AVDI GANI 1-Jan-78 28-Mar-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BULLAKI ZYLE AHMET 1-Jan-26 29-Mar-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
MAZREKAJ ARSEN 1-Apr-98 Deqan - Bajram Curr 5
BERISHA SALIH AVDYL 1-Jan-48 4-Apr-98 Kline-Zaberxhe 5
BERISHA BAJRAM AVDYL 1-Jan-46 6-Apr-98 Kline-Zaberxhe 5
ZOGAJ FADIL IBRAHIM 4-Apr-71 6-Apr-98 Gllarevë / Iglarevo 4/5
ZOGAJ RAMADAN IBRAHIM 24-Mar-58 6-Apr-98 Gllarevë / Iglarevo 4/5
KRASNIQI AVDULLA MAXHUN 02..071970 9-Apr-98 Peja/Pec 2/3/5
AHMETI REXHEP RRAHMAN 1-Jan-40 10-Apr-98 Suhareka/Suva Reka 1
SHALA HAFIR ISUF 15-Feb-60 10-Apr-98 Gllogovc/Glogovac 1
MALOKU MEXHIT RAMIZ 3-Jan-83 13-Apr-98 Gullboc Malishevë 5
KRASNIQI XHAFER BEKË 1-Jan-52 19-Apr-98 Deqan - Smolicë 5
PEPSHI GËZIM MIFTAR 1-Jan-75 19-Apr-98 Deqan - Junik 5
PEPSHI QAZIM MIFTAR 1-Jan-78 19-Apr-98 Deqan - Junik 5
UKAJ XHAFER BEKË ¨01.01.1953 19-Apr-98 Deqan - Junik 5
HADERGJONAJ ASTRIT XHAFER 1-Jan-73 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
HADERGJONAJ BEKË SEFER 1-Jan-69 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
LOKAJ BEQË BINAK 1-Jan-69 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
LOKAJ HAJDAR RAMADAN 1-Jan-71 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
LOKAJ IMER ISUF 1-Jan-70 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
LOKAJ SELMON BRAHIM 1-Jan-50 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
MAZREKAJ BEKIM SHEFQET 1-Jan-72 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
MAZREKAJ TAHIR ABAZ 1-Jan-60 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
MAZREKAJ XHEMAJL SEJDË 1-Jan-68 23-Apr-98 Deqan - Koshare 5
RADOSEVIC SLOBODAN MIRKO 10-Aug-43 23-Apr-98 Peja/Pec 2/3
RADUNOVIC MILICA VUKALJO 7-Jul-38 23-Apr-98 Peja/Pec 1
RADUNOVIC MILOS BATRIC 1-Jan-38 23-Apr-98 Decan/Decani 2/3
STRANA AHMET AVDI 7-Jun-41 23-Apr-98 Prishtina/Pristina 1
VLAHOVIC MILKA PERICA 1-Jan-33 23-Apr-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOCA FETIJE SEFER 1-Jan-82 25-Apr-98 Skenderaj/Srbica 1
SYLEJMANI AFRIM (EMRUSH) 7-Feb-53 26-Apr-98 Kline-Grabanice 2/3/5
DABIQAJ EDMOND HYSNI 1-Jan-76 27-Apr-98 Deqan - Voksh 5
KRASNIQI SKENDER DINE 15-Nov-66 27-Apr-98 Obiliq-Breznic 1
LATIFAJ SADRI AZEM 1-Jan-64 27-Apr-98 Deqan - Voksh 5
PALUSHI ZYLFIJE BAJRAM 1-Jan-39 27-Apr-98 Suharek-Budakove 23
TOLAJ HAXHË MUSTAFË 1-Jan-60 27-Apr-98 Deqan - Voksh 5
MAZREKAJ BILALL IDRIZ 1-Jan-70 28-Apr-98 Deqan - Drenoc 5
BUNGU BAFTI DURAK 19-Apr-73 1-May-98 Kline-Jashanic 1
CENAJ DIN REXHEP 1-Jan-39 1-May-98 Deqan - Lloqan 1
CENAJ XYFE UKSHIN 1-Jan-08 1-May-98 Deqan - Lloqan 1
HIMAJ SYLË AHMET 1-Jan-09 1-May-98 Deqan - Lloqan 5
KRASNIQI HANE ASLLAN 1-Jan-20 1-May-98 Kline/Klina 2/3
SOKOLI HEDIJE 1-May-98 Gjakova/Djakovica 2/3
SOKOLI REXHEP 1-May-98 Gjakova/Djakovica 2/3
TOLAJ TIXHË HALIT 1-Jan-24 1-May-98 Deqan - Lloqan 2/3
TAFILI BAJRUSH BEDRI 1-Jan-58 2-May-98 Kaqanik/Kacanik 5
KAMBERI SHKELZEN MUJE 5-Aug-78 3-May-98 Gjakovë / Djakovica 1
IDRIZAJ BESJANA XHAFER 1-Jan-82 4-May-98 Deqan - Kodrali 5
AHMETAJ COLË BRAHIM 5-May-98 Decan/Decani 5
KRASNIQI VESEL BEQO 9-Jan-51 5-May-98 Tërstenik / Trstenik 2/3/4
KUCI HAJDAR 6-May-98 Deqan / Decani 5
SHALA RIFAT SADRI 1-Jan-68 6-May-98 Kline-Gjurgjovik 2/3/5
MUSTAFA VEHBI MUHAMET 1-Jan-36 7-May-98 Peje 2/3/5
KAMERAJ HAKI DINË 1-Jan-64 8-May-98 Deqan - Lebushë 5
KELMENDI MAHMUT DAUT 15-May-29 8-May-98 Peja/Pec 2/3/5
KELMENDI NAZIF SMAJL 15-Apr-41 8-May-98 Peja/Pec 2/3/5
KELMENDI REXHEP ISMET 21-Jun-82 8-May-98 Peja/Pec (Qyshk) 5
KRASNIQI MILAIM ISAK 1-Jan-73 12-May-98 Rrahovec/Orahovac 5
MORINA ELMI BINAK 1-Jan-49 12-May-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
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MORINA MALUSH MIFTAR 1-Jan-42 12-May-98 Prizren/Prizren 2/3/5
BACAJ HAKI ISMAJL 30-Jul-67 13-May-98 Kline/Klina 1
BALAJ HAKI SMAJL 30-Jul-67 13-May-98 Kline-Germnike 5
HIMAJ BAJRAM SEJDI 1-Jan-37 14-May-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KAJDOMQAJ YMER 1-Jan-49 14-May-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SPASIC ZARKO MILORAD 26-Sep-63 14-May-98 Prishtina/Pristina 1
BERISHA FATON 16-May-98 Peja/Pec 2/3
SHABANI JAHIR BRAHIM 1-Jan-60 16-May-98 Zajmove 2/3/5
HOTI MEHMET ISLAM 1-Sep-46 17-May-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MORINA RAMADAN HALIL 1-Oct-60 17-May-98 Gllarevë / Iglarevo 2/3/4/5
DUBOVCI SOFIJE ADEM 28-Mar-60 18-May-98 Vushtrri/Vucitrn 1
SMIGIC DOSTANA BOGIC 3-Jun-57 18-May-98 Mitrovica (Rashan) 1
SMIGIC MILOSAV JEVREM 1-Jan-22 18-May-98 Skenderaj/Srbica 1
SMIGIC SULTANA MILADIN 2-Aug-24 18-May-98 Skenderaj/Srbica 1
BEJTA BURIM RAMADAN 6-Jun-82 19-May-98 Kline/Klina 1
BERISHA AGRON BAJRAM 19-Jun-82 19-May-98 Kline/Klina 1
SPASIC VLADIMIR JOVAN 14-Feb-36 19-May-98 Kline/Klina 1
STOILJKOVIC DEJAN OBRAD 20-Feb-73 19-May-98 Peja/Pec 1
ALIJA NASRET HAKIJA 15-Apr-75 20-May-98 Kline/Klina 1
DELIBEQA IMER ALIRIZA 1-Jan-59 20-May-98 Peja/Pec 2/3/5
SMIGIC RADOMIR VLADIMIR 12-Aug-45 20-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
OSDAUTAJ BAJRAM OSË 21-May-98 Decan/Decani - Isniq 5
PAJAZITAJ REXHË SELMON 21-May-98 Decan/Decani - Isniq 5
SULINIC MIROSLAV DRAGOJLUB 8-Jun-69 21-May-98 Rahovec 1
ZENELI MYRTE REXHE 11-Oct-62 21-May-98 (Dollovë) 1
ZENELI MYRTE REXHE 11-Oct-62 21-May-98 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
BEQIRI SHAQË RRUSTEM 1-Jan-66 22-May-98 Klinë-Bokshiq 5
BRAHIMAJ ZEKË AZEM 1-Jan-31 22-May-98 Peja/Pec 2/3/5
GJERGJAJ PASHK PALUSH 13-Mar-40 22-May-98 Mitrovica 1
KASTRATI BAJRAM DEMË 1-May-44 22-May-98 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
PREQAJ PJETER UKE 3-Jan-40 22-May-98 Gjakovë / Djakovica 1
UKA QAJUP BINAKU 16-Oct-76 22-May-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
UKAJ BRAHIM AHMET 11-Mar-98 22-May-98 Mitrovica 2/3/5
BULATOVIC IVAN DUSAN 24-Mar-61 23-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
AZEMI XHEVAT OSMAN 1-Aug-69 24-May-98 Istog/Istok - Dubravë Prison 2/3/5
JOVANOVIC NIKOLA RADOVAN 18-Jun-73 24-May-98 Polje- Batush 1
KIQINA BAJRAM MIFTAR 1-Jan-68 24-May-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
POPADIC RADE ALEKSANDAR 15-Aug-56 24-May-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ALIMEHAJ HYSEN DAUT 1-Jan-59 25-May-98 Peje - Drinisht 5
BATUSHA RAMIZ SADIK 1-Jan-74 25-May-98 Deqan - Baballoq 5
GOGAJ HAXHI MEHMET 1-Jan-76 25-May-98 Pejë - Lybeniq (Deqan) 5
HAMZAJ BRAHIM UKE 1-Jan-34 25-May-98 Peje - Drinisht 5
HAMZAJ DERVISH UKE 1-Jan-47 25-May-98 Peje - Drinisht 5
HAMZAJ GANI ZEQ 1-Jan-73 25-May-98 Peje - Drinisht 5
HAMZAJ RIFAT ZEQ 1-Jan-74 25-May-98 Peje 5
HAMZAJ IMER DELI 1-Jan-47 25-May-98 Pejë - Lybeniq 5
KOMONI SADRI MET 1-Jan-34 25-May-98 Peje 5
SALLAUKA AGIM SHANI 1-Jan-60 25-May-98 Suharekë - Sopije 2/3/5
SELMANAJ ZOJË SHABAN 1-Jan-27 25-May-98 Decan/Decani - Rastovicë 5
SHALA HATE MEHMET 1-Jan-19 25-May-98 Deqan - Junik 5
UKAJ ISMET HAZIR 1-Jan-76 25-May-98 Deqan - Strellc i Ep. 5
IBERHYSAJ NEXHAT SADRI 26-May-98 Decan/Decani 5
QERIMAJ ARBEN SHAQË 1-Jan-75 26-May-98 Deqan - Rastovicë 5
THAQI PERPARIM ALI 1-Jan-76 26-May-98 Prizeren-Lugisht 5
BELLAQA SAKIP XHEMAJL 1-Jan-65 27-May-98 Pastasel 2/3/5
CACAJ TAFE KAMER 1-Jan-32 27-May-98 Decan/Decani 1
GASHI FEIM AVDI ? 27-May-98 Rrahovec/Orahovac
KADRIJAJ TAHIR RRUSTEM 1-Jan-33 27-May-98 Deqan - Rastovicë 5
MUSHKOLAJ IBRAHIM ZYMER 27-Jul-54 27-May-98 Decan/Decani 2/3
BUZHALA ZYMER ALI 1-Jan-40 28-May-98 5
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MOLLIQI BESNIK BINAK 1-Mar-91 28-May-98 Prizren/Prizren 2/3
ANTIC ILIJA MILOS 18-Jul-34 29-May-98 Decan/Decani 2/3
AVDIMETAJ ENVER HASAN 1-Jan-63 29-May-98 Deqan - Strellc i Ep. 5
BALAJ AJMONE HAMDI 1-Jan-40 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
BERISHA ZYMER HYSEN 29-May-98 Pejë 5
CACAJ NAGIP MUHARREM 1-Jan-59 29-May-98 Decan/Decani 1
DOBRAJ SHAQIR KINXHË 1-Jan-07 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
GERVALLA DEMUSH SELIM 29-May-98 Pejë 5
GOCAJ BAJRAM RRUSTEM 1-Jan-45 29-May-98 Deqan / Decani 5
IBERHYSAJ HAXHI REXHEP 1-Jan-35 29-May-98 Peja/Pec (Kelmend) 1
IBERHYSAJ TAHIR REXHEP 1-Jan-40 29-May-98 Decan/Decani 1
KRANIQI FAZE SALI 1-Jan-55 29-May-98 Peje 2/3/5
KRASNIQI BEHLUL RRUSTEM 1-Jan-49 29-May-98 Suhareka (Rahovec) 2/3/5
KRASNIQI BEQIR RRUSTEM 29-May-98 Peje 5
KRASNIQI HALIL ZEQË 1-Jan-48 29-May-98 Peje 5
KRASNIQI XHAFER ALI 1-Jan-67 29-May-98 Deqan - Junik 5
KUCI ISË LUSHË 1-Jan-55 29-May-98 Deqan / Decani 5
KUQI XAJE CURR 1-Jan-49 29-May-98 Deqan / Decani 1
KUQI XAJE CURR 1-Jan-49 29-May-98 Decan/Decani 2/3
LATAJ HATE SADIK 1-Jan-31 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
LATAJ MUHARREM RRUSTEM 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
LOSHAJ AJSHE REXHË 1-Jan-26 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
LOSHAJ GALE BLE 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
LOSHAJ TEUTA RASIM 1-Jan-77 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
LOSHAJ XHEVDET RRUSTEM 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
MAHMUDEMAJ ARIF BAJRAM 1-Jan-52 29-May-98 Deqan - Strellc i Ep. 5
MUSHKOLAJ HIMË ZYMER 1-Jan-54 29-May-98 Decan/Decani 5
PERGJEGJAJ AVNI ADEM 1-Jan-66 29-May-98 Deqan - Isniq 5
QESTAJ QAUSH SALI 11-Aug-64 29-May-98 Decan/Decani - Junik 2/3/5
SELMANAJ LULJETE ADEM 1-Jan-80 29-May-98 Deqan - Baballoq 5
TOLAJ HASAN BAJRAM 28-Apr-30 29-May-98 Suharek-Qadrak 1
UKAJ IMER ELEZ 1-Jan-59 29-May-98 Deqan - Vranoc 5
UKËHAXHAJ ADEM ZEQË 1-Jan-63 29-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
UKSHINAJ UKË 1-Jan-26 29-May-98 Pejë - Drinisht 5
KASUMAJ SHABAN REXHË 1-Jan-54 30-May-98 Deqan - Lloqan 5
KASUMAJ TAFIL BRAHIM 1-Jan-50 30-May-98 Deqan - Lloqan 5
QORRAJ NAIM MUJË 1-Jan-60 30-May-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
AJDINI HAJRIZ EJUP 20-Jul-50 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
AJDINI MUHAMET EJUP 11-Dec-53 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
ASLLANI RAMË MIRAN 1-Jan-44 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
BERISHA AHMET EMRUSH 17-Jun-58 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
BERISHA FIDAI NAZMI 1-May-80 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
DELIU ARDIAN HAXHI 1-Jan-80 31-May-98 Drenas - Poklek i Ri 5
HOTI FERAT HALIL 26-Mar-59 31-May-98 Rrahovec/Orahovac 1
QORRI SAHIT MUSLI 11-Sep-41 31-May-98 Kaqanik/Kacanik 1
QORRI SEFER BRAHIM 12-Mar-45 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
SHISHANI BLERIM BRAHIM 1-Jan-82 31-May-98 Gllogovc/Glogovac 1
AHMETAJ REXHEP ATHEM 1-Jan-26 1-Jun-98 Decan/Decani 1
AHMETAJ RYVE OSE 1-Jan-31 1-Jun-98 Decan/Decani 1
AJGJERAJ RAMADAN ISMAIL 6-Dec-72 1-Jun-98 Prizren/Prizren 1
BEKTESHI FATMIR XHEMAJL 1-Jan-79 1-Jun-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
BEKTESHI REXHEP XHEMAIL 1-Jan-74 1-Jun-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
BEKTESHI SELVER XHEMAIL 1-Jan-62 1-Jun-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
BEKTESHI XHEMAIL REDO 24-Jul-42 1-Jun-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
BEKTESHI XHEMILE KURTA 18-Mar-48 1-Jun-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
BINAKAJ LUSH MAHMUT 8-Sep-12 1-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 1
BOSHTRAJ HAXHI BINAK 1-Jan-60 1-Jun-98 Deqan / Decani 2/3/5
DAUTAJ ILAZ FAZLI 1-Jan-33 1-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
DELIU ADEM 1-Nov-50 1-Jun-98 2/3
DELIU IRENA ADEM 1-Jul-79 1-Jun-98 Skenderaj/Srbica 2/3
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DELIU SHPRESA 1-May-61 1-Jun-98 Prishtina/Pristina 2/3
DERVISHAJ BLERIM AHMET 13-Apr-74 1-Jun-98 Ferizaj/Urosevac 2/3
DUBOVCI AFRIM MEHMET 14-Jan-68 1-Jun-98 Lipjan/Lipljan 1
HAJRA RAMADAN REXHEP 7-Dec-73 1-Jun-98 Srbica) 1
HULAJ HAZIR SELIM 1-Jan-29 1-Jun-98 Decan/Decani - Hulaj 1
HULAJ MUSLI OSE 1-Jan-39 1-Jun-98 Petrovo Selo PS-II-3, ICRC 2/3/5
HYMAJ SYLE AHMET 1-Jan-06 1-Jun-98 Gjakova/Djakovica 1
HYSENI BEDRI SH 1-Jan-74 1-Jun-98 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
KUQI VALDET MUSLI 11-Oct-69 1-Jun-98 Decan/Decani 2/3
LIKAJ LAVDIM REXHEP 11-Mar-78 1-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 1
LIKAJ LAVDIM REXHEP 11-Mar-78 1-Jun-98 Prizren/Prizren 2/3
LOKAJ HALIL IMER 1-Jan-25 1-Jun-98 Deqan - Voksh 5
MALAJ FERIDE MURAT 1-Jan-56 1-Jun-98 Obiliq/Obilic 2/3
MATAJ BEQIR AZEM 1-Jan-39 1-Jun-98 Prishtina/Pristina 1
MATAJ FANA SADRI 1-Jan-39 1-Jun-98 Decan/Decani 1
MATAJ ISA ZENUN 5-May-20 1-Jun-98 Decan/Decani 1
MATAJ MONE ISUF 1-Jan-28 1-Jun-98 Decan/Decani 1
MATAJ SEJDI AZEM 20-May-41 1-Jun-98 Decan/Decani - Pobergjë 1
MAZREKAJ ISUF CANE 1-Jan-38 1-Jun-98 Deqan - Voksh 1
QORRAJ IDRIZ BEKE 1-Jan-55 1-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 1
TOLAJ IDRIZ ZEQE 1-Jan-39 1-Jun-98 Decan/Decani - Pobergjë 1
TOLAJ OSMAN RAME 1-Jan-09 1-Jun-98 Deqan - Pobergjë 1
TOLAJ SABRIJE NEZIR 1-Jan-32 1-Jun-98 Decan/Decani 1
TOLAJ SHKURTE IBISH 1-Jan-31 1-Jun-98 Deqan - Pobergjë 5
TOLAJ TIXHE SADRI 26-Sep-69 1-Jun-98 Decan/Decani 1
TOLAJ UKE RAME 1-Jan-34 1-Jun-98 Decan/Decani 1
TOLAJ ZIZË HASAN 1-Jan-29 1-Jun-98 Deqan - Pobergjë 5
KADRIJAJ REXHEP BRAHIM 1-Jan-75 2-Jun-98 Decan/Decani - Rastovicë 5
QORRAJ ZEQE HALIL 6-Apr-32 2-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 1
UKËHAXHAJ BESIM BILALL 1-Jan-62 2-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
UKËHAXHAJ FAIK JAHË 1-Jan-63 2-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
BALAJ ISUF HAXHË 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
BALAJ MONE HALIT 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
BALAJ NIFE ELEZ 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
BAQAJ AHMET ISMET 1-Jan-65 3-Jun-98 Deqan - Drenoc 5
BINAKAJ SALI MONË 7-Nov-40 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 2/3/5
DAUTAJ HAMDI JAKUP 22-Apr-71 3-Jun-98 Deqan - Prilep 2/3/5
DAUTAJ MURAT SELIM 1-Jan-39 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 1
DOBRAJ AVDYL JAHË 1-Jan-29 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
DUKAJ SELMON TAHIR 1-Jan-60 3-Jun-98 Deqan - Drenoc 5
HASKAJ ALTIN SADRI 1-Jan-74 3-Jun-98 Deqan - Drenoc 5
MAZREKAJ REXHEP MUSË 1-Jan-59 3-Jun-98 Deqan - Drenoc 5
ZEKAJ SYLEJMON UKË 1-Jan-52 3-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
DAUTAJ ZEKË HAJDIN 1-Jan-56 4-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
KRASNIQI HYSEN BRAHIM 1-Jan-51 4-Jun-98 Kline/Klina 2/3
KRASNIQI NASER VELI 1-Jan-74 4-Jun-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
DABIQAJ JETON ZEQIR 1-Jan-75 5-Jun-98 Deqan - Prejlep 5
DAUTAJ RAMADAN MAXHUN 1-Jan-41 5-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
HADERGJONAJ OSMAN BRAHIM 01.01.1898 5-Jun-98 Decan/Decani - Pobergjë 1
HARADINAJ RAME ISUF 1-Jan-28 5-Jun-98 Peje - Drinisht 5
KUQI VALDET MUZLI 11-Oct-69 5-Jun-98 Deqan / Decani 1
LOKAJ GAZMEND SELMON 1-Jan-74 5-Jun-98 Deqan - Prejlep 5
QUFAJ BEQIR HAXHI 1-Jan-77 5-Jun-98 Deqan - Prejlep 5
DAUTAJ JAKUP ASLLAN 6-Jun-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
KRASNIQI QAZIM MAXHUN 1-Jan-60 6-Jun-98 Peje 5
MAZREKAJ SHABAN ZEQË 1-Jan-68 6-Jun-98 Deqan - Voksh 5
MAZREKAJ ISUF CANE 1-Jan-38 7-Jun-98 Skenderaj/Srbica 2/3
POPAJ HIDAJ HAJZER 16-Jun-44 7-Jun-98 Rahovec - Bellacërkë 2/3
RUSHITI ISUF (JONUZ) 1-Jan-52 8-Jun-98 Syriganë 2/3/5
RUSHITI MAHMUT (RRUSTEM) 1-Jan-45 8-Jun-98 Syriganë 5
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SMIGIC ALEKSANDRA PAVLE 6-Oct-22 9-Jun-98 Mitrovica (Rashan) 1
ZEQIRI MUSA MUHAMET 14-Jun-67 10-Jun-98 Rrahovec/Orahovac 1
ALLAQI BEAJDIN MYRTEZAN 7-Apr-63 11-Jun-98 Prizeren-Korish 2/3/5
DEMIRI SADRI SEFER 3-Sep-40 11-Jun-98 Podujevo/Podujevo 1
HALLAQI BEAJDIN MURTEZAN 1-Jan-63 11-Jun-98 Mitrovica 2/3/5
GASHI AJET KAMER 0.01.1954 12-Jun-98 Podujevo/Podujevo 2/3/5
GJUKAJ KUJTIM MUHAMET 1-Jan-78 13-Jun-98 Deqan - Isniq 5
KANDIC CEDOMIR JOVAN 11-Mar-43 13-Jun-98 Gjakova/Djakovica 1
REMISTAR NENAD ALEKSANDAR 4-Feb-69 13-Jun-98 Kaqanik/Kacanik 1
TAFA VEHBI XHEME 3-Mar-51 13-Jun-98 Gjakova/Djakovica 2/3
BEGOVIC NIKOLA JOVAN 1-Jan-50 14-Jun-98 Rrahovec/Orahovac 1
KUKLECI ARMEND 14-Jun-98 Deqan - Drenoc 5
TAFA FEHMI XHEME 17-Feb-53 14-Jun-98 Gjakova/Djakovica 2/3
IDRIZAJ ARIF SALI 1-Jan-52 16-Jun-98 Deqan - Strellc 5
LOKAJ BLERIM SELMON 1-Jan-77 16-Jun-98 Deqan - Drenoc 5
THAQI SADRI SALI 1-Jan-44 16-Jun-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
AHMETI HASAN 1-Jan-32 17-Jun-98 Shtime-Carralevë 5
CACAJ BEQIR REXHË 1-Jan-36 17-Jun-98 Deqan / Decani 5
KAJOLLI MAGRIBE SYLEJMAN 17-Jan-71 17-Jun-98 Prizeren-Lubizhd 1
BALAJ XHAFER MUSË 18-Jun-98 Deqan - Isniq 5
FAZLIU RAMADAN BEQIR 1-Jan-54 18-Jun-98 Vushtrri / Vucitrn 1
GUTIC IZET SABO 5-Nov-58 18-Jun-98 Shtime-Gllavicë 1
VUJISIC NOVICA MIHALJO 1-Jan-80 18-Jun-98 Peja/Pec 1
VUKOVIC VUCIC ZARIJA 27-Sep-61 18-Jun-98 Decan/Decani 1
KRASNIQI BEJZAT ZENEL 28-Nov-74 19-Jun-98 Malishevë - Carralluke 2/3/5
VOSTIC DRAGOLJUB TRAJKO 2-Dec-29 20-Jun-98 Prishtina/Pristina 1
VOSTIC RADOMIR MILUTIN 13-Apr-31 20-Jun-98 Kline/Klina 1
ADJANCIC DUSAN SPIRO 3-Jun-42 22-Jun-98 Obiliq/Obilic 1
ADJANCIC PERO VELIBOR 11-Oct-70 22-Jun-98 Polje 1
ADJANCIC ZORAN MIROSLAV 12-Oct-68 22-Jun-98 Polje 1
BUHA MIRKO MILAN 18-Jan-48 22-Jun-98 Rrahovec/Orahovac 1
GOJKOVIC FILIP TRIFUN 14-Jan-52 22-Jun-98 Prishtina/Pristina 1
LEMPIC BOZIDAR MIROSLAV 6-Jan-59 22-Jun-98 Vushtrri / Vucitrn 1
SAVIC SRBOLJUB LJUBISA 19-Jun-71 22-Jun-98 Viti/Vitina 1
STALETIC BRANISLAV RADOVAN 25-Nov-60 22-Jun-98 2/3
STALETIC RADOVAN PETAR 3-Jan-25 22-Jun-98 Novoberde/Novo Brdo 2/3
TRIFUNOVIC MIROSLAV SVETISLAV 5-Jun-55 22-Jun-98 Mitrovica 1
VUKMIROVIC DRAGAN MILE 4-Jan-58 22-Jun-98 Peja/Pec 1
VRANOFCI ILAZ NEBIH 1-Jan-45 23-Jun-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BLAGOJEVIC SINISA VOJISLAV 19-Sep-66 24-Jun-98 Decan/Decani 1
KOVACIC ZELJKO MILAN 11-May-70 24-Jun-98 Mitrovica 1
KRSTIC MILOVAN ATANASIJE 10-Nov-69 24-Jun-98 Decan/Decani 1
KRSTIC MIODRAG ATANASIJE 9-Nov-64 24-Jun-98 Suhareka/Suva Reka 1
MARINKOVIC ZVONKO MARKO 3-Dec-67 24-Jun-98 2/3
MITROVIC SLOBODAN BLAGOJE 26-Feb-58 24-Jun-98 Viti/Vitina 1
PETKOVIC JEVTA SAVO 11-Aug-47 24-Jun-98 Prishtina/Pristina 2/3
POVATAJ REXHEP QERIM 24-Jun-98 Deqan - Strellc i Ep. 5
AHMETAJ ALBAN M 3-Jun-05 25-Jun-98 Skenderaj (Radishevë) 2/3
HYSENI ISUF AZEM 21-Jul-57 25-Jun-98 Peja/Pec (Siparant) 1
KRSTIC ZIVORAD JEREMIJA 7-Nov-30 25-Jun-98 Prizren/Prizren 1
MILADINOVIC SRBOLJUB NIKOLA 14-Oct-67 25-Jun-98 Prishtina/Pristina 1
ADEMI AGIM BAJRAM 23-Mar-59 26-Jun-98 Shtime/Stimlje 1
MILJKOVIC CEDOMIRKA DJURICA 23-Jul-45 26-Jun-98 Gllogovc/Glogovac 1
MILJKOVIC RATOMIR STOJAN 15-Apr-41 26-Jun-98 Novoberde/Novo Brdo 2/3
ZYMERI SHYQERI RASHIT 16-Jun-66 26-Jun-98 Skenderaj/Srbica 2/3
AHMETI VESEL ISAK 1-Feb-63 27-Jun-98 Shtime/Stimlje 1
ZEQIRI QAMIL R 1-Jan-48 27-Jun-98 Decan/Decani 5
KRYEZIU HAZIR SELMAN 28-Jun-98 Bubavec / Bobovac 4/5
ZOGJANI HYSEN AHMET 1-Jan-56 28-Jun-98 Prishtina/Pristina 1
ADEMI SKENDER YMER 1-Jan-47 29-Jun-98 Gjakova/Djakovica 2/3
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CUK DJORDJE OBRAD 15-Jan-73 29-Jun-98 Gjakova/Djakovica 1
DEDINCA AJET SELIM 12-Mar-55 29-Jun-98 Gjakova/Djakovica 1
GENOV STAMEN TASE 3-Sep-74 29-Jun-98 Gjakova/Djakovica 2/3
GOJNOVCI BEHAR 29-Jun-98 Peja/Pec - Lismir 2/3/5
KELMENDI ADEM KADRI 1-Jan-70 30-Jun-98 Peja-Kosuriq 5
REXHEPI MON GJELË 1-Jan-08 30-Jun-98 Gllogovc/Glogovac 1
BERISHA MISIN SALIH 1-Jan-50 1-Jul-98 Peje 5
BERISHAJ SALI MISIN 1-Jan-77 1-Jul-98 Peja/Pec 2/3
BERISHAJ XHEVAT MISIN 1-Jan-86 1-Jul-98 Peja/Pec 2/3
BYTYQI YMER MUHAMET 14-Mar-56 1-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
GACAFERI SHKELZEN REXHE 1-Jan-73 1-Jul-98 Decan/Decani - Jasiq 5
GJOCI ARIF DEMUSH 1-Jan-69 1-Jul-98 Deqan / Decani - Jasiq 2/3/5
HAMZA IBUSH BAJRAM 1-Jan-47 1-Jul-98 Mitrovica 2/3/5
KRASNIQI AVDYL ALI 1-Jan-67 1-Jul-98 Deqan - Jasiq 5
KRASNIQI HALIT SYLË 1-Jan-20 1-Jul-98 Deqan - Junik 5
KRASNIQI ZEJNIJE OSMAN 1-Jan-69 1-Jul-98 Deqan - Junik 5
KUCI MEME  1-Jan-26 1-Jul-98 Suhareka (Deqan - Junik) 5
MALAJ BEQIR ZENUN 1-Jan-52 1-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3
MUCAJ SHABAN BINAK  1-Jul-98 Pejë 5
RADANOVIC MILAN VASO 10-Oct-45 1-Jul-98 Gjakova/Djakovica 1
TOFAJ ISA ZYMER 1-Jan-59 1-Jul-98 Deqan - Junik 5
KRASNIQI TAHIR BRAHIM 17-Jun-67 2-Jul-98 Decan/Decani 1
MALUSHAJ HILMI SADRI 1-Jan-64 2-Jul-98 Peja/Pec 2/3
MORINA SYLE JAKUP 1-Jan-68 2-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
TARJANI AZER KADRI 2-Apr-55 2-Jul-98 Prizren/Prizren 2/3
UKAJ HAXHI SYLË 28-Sep-36 2-Jul-98 Mitrovica 5
XHEMSHITI LUFTI BEQIR 9-May-64 2-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3
IMERAJ KUJTIM BINAK 8-Mar-80 4-Jul-98 Istog/Istok 2/3
LATAS DJURO RADE 9-Jul-49 4-Jul-98 Gjakova/Djakovica 1
TAVRLANI BEKIM NEZIR 10-Jun-78 5-Jul-98 2/3
ALAJ ENVER 6-Jul-98 Deqan / Decani - Loxhë 5
ARUQI SOKOL RUSHIT 1-Jan-39 6-Jul-98 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
BRUQI RRUSTEM BEQIR 6-Jul-98 Deqan - Loxhë 5
HOTI NAZMIJE 1-Jan-29 6-Jul-98 Peje 5
KOMONI VEDAT  1-Jan-66 6-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PAUNOVIC RADOS RADOVAN 17-Jun-40 6-Jul-98 Gjilan/Gnjilane 1
ZABELI HANA BEJT 1-Jan-15 6-Jul-98 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
LULAJ RRUSTEM ALI 10-Aug-61 7-Jul-98 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 1
MAZREKAJ AGIM ABAZ 1-Jan-69 7-Jul-98 Deqan - Voksh 5
MORINA DAUT RAMADAN 20-Nov-43 7-Jul-98 Malishevë - Burim 1
PANGJAJ ALI TAHIR 1-Jan-44 7-Jul-98 Peja/Pec 2/3/5
REXHAJ HETE SELIM 10-Sep-41 7-Jul-98 Gjakova/Djakovica 1
KRYEZIU SADRI ARIF 1-Jan-57 8-Jul-98 Pashtrik - Malishevë 5
OSMANI YMER SADRI 1-Dec-58 8-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3
QOQAJ RESHAT 8-Jul-98 Prizeren-Gjonaj 5
ZAJAJ BINAK CENE 19-Mar-67 8-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn - Shalës 2/3/5
KRASNIQI PALE DEDE 14-Apr-76 9-Jul-98 Drenoc - Malshevë 2/3/5
FANAJ ALBRIM ZAIM 1-Jan-78 10-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
FANAJ YLBER ZENEL 1-Jan-79 10-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GASHI LIMAN SELIM 1-Jan-55 10-Jul-98 Suharek-Peqan 5
HOTI IDRIZ AVDI 1-Jan-36 10-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC JUGOSLAV DRAGOLJUB 6-Jan-70 10-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
TODOROVIC PETAR STOJAN 5-Dec-35 10-Jul-98 Prizren/Prizren 1
UKËHAJDARAJ RAMADAN LANË 1-Jan-54 10-Jul-98 Deqan - Koshare 5
VESIQI RRAHIM BRAHIM 2-Feb-45 10-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn 1
GASHI VESEL ZENEL 20-Jan-25 11-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GASHI XHEVE VESEL 15-Oct-25 11-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
MORINA SELMON ZHUJE 1-Jan-40 11-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
RASHITI BASHKIM ISLAM 13-Jul-64 11-Jul-98 UL. 2/3/5
BIBAJ HYSEN RAMADAN 8-Aug-85 12-Jul-98 Peja/Pec 2/3/5
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KRASNIQI ISTREF YMER 20-Mar-33 12-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
KRASNIQI NURIE RAMIZ 5-Feb-45 12-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3
BERISHA AVDI MUHAMET 9-Jun-33 13-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
BERISHA BEDRI SAMEDIN 1-May-66 13-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI HAXHI KADRI 12-Feb-39 13-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
QORRAJ ARTAN NEZIR 1-Jan-80 13-Jul-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
QORRAJ REXHË SADIK 1-Jan-60 13-Jul-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 2/3/5
RAMOSAJ BAJRAM SELMON 1-Jan-26 13-Jul-98 Deqan - Carrabreg i Ep. 5
AVDIMETAJ AVNI OSMON 1-Jan-68 14-Jul-98 Deqan - Strellc i Ep. 5
HOXHA ADEM ISMAIL 10-Oct-45 14-Jul-98 Skenderaj/Srbica 1
KONSTANITINI BESNIK ZEQIR 16-Aug-69 14-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3
KRASNIQI ADEM REXHEP 16-Oct-53 14-Jul-98 Prizeren-Medovc 1
MULAJ ZYMER OSMAN 1-Jan-72 14-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 1
BAJRAKTARAJ MIFTAR ALI 15-Jul-98 Deqan / Decani 5
BERISHA MILAIM AVDULLAH 22-Mar-75 15-Jul-98 Kline-Zajm 1
RRUKAJ HATMONE REXHË 1-Jan-33 15-Jul-98 Deqan - Shaptej 5
RADUNOVIC ZDRAVKO KRSTO 16-Sep-55 16-Jul-98 Peja/Pec 2/3
BALJOSEVIC DJORDJE ILIJA 29-Apr-41 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BALJOSEVIC SASA TOMISLAV 27-Aug-67 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BALJOSEVIC TOMISLAV TRAJKO 1-Oct-37 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
CABARKAPA CEDO ZIVOJIN 11-May-50 17-Jul-98 2/3
DJINOVIC DUSKO BOZIDAR 1-May-59 17-Jul-98 Prishtina/Pristina 2
DOLASEVIC DUSKO MILORAD 30-Nov-54 17-Jul-98 Istog/Istok 2/3
FILDJOKIC MILORAD BORIVOJE 3-Jul-76 17-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3
HAJRIZI HYZRI URUQ 15-Feb-53 17-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
HOXHA HASAN HALIM 1-Jan-46 17-Jul-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
ISAKU AZEM HAJRULAH 18-Mar-53 17-Jul-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
ISAKU VISAR AZEM 24-Feb-78 17-Jul-98 FKU02 - 001B 2/3/5
ISTREFAJ HALIL BAJRAM 1-Jan-39 17-Jul-98 Deqan - Strellc 5
KOSTIC MIROLJUB DIMITRIJE 28-Aug-67 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC SASKO DRAGOLJUB 14-Jan-76 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC VITOMIR MLADEN 28-May-28 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRASNIQI BAHTIR PAJAZIT 29-Sep-64 17-Jul-98 Suhareke-Dubrove 5
KRASNIQI GJOKË SOKOL 2-May-47 17-Jul-98 Peja/Pec (Fusharë) 2/3
KRNDALI RAMADAN HALIT 11-Nov-26 17-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 1
NIKOLIC RAJKO ILIJA 14-Jun-55 17-Jul-98 Suhareka/Suva Reka 2/3
PATRNOGIC DUSKO VELJKO 17-Feb-59 17-Jul-98 2/3
RAFEGJIU HASAN MUSTAF 19-May-31 17-Jul-98 Peja/Pec 2/3
RAMA FAIK HAJREDIN 10-Jan-72 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
STANOJEVIC ALEKSANDAR STANOJE 13-Mar-56 17-Jul-98 Kaqanik/Kacanik 2
SHALA SEFI SHERIF 1-Jan-43 17-Jul-98 Mitrovica (Leqinë-ske.) 1
VITOSEVIC SRDJAN ARSENIE 29-Nov-72 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
VITOSEVIC SRECKO ZIVOJIN 16-Feb-68 17-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BANZIC SPASA MILAN 15-May-51 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BOZANIC BOZIDAR SAVA 1-Jan-39 18-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3
BOZANIC MLADEN OBRAD 25-Feb-49 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BOZANIC NEMANJA MLADEN 5-May-82 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BOZANIC NOVICA BOZIDAR 5-Sep-66 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BUGARI AVDULLAH ZIJAJDIN 1-Jan-62 18-Jul-98 Prizeren 5
BURDJIC MIODRAG ZIVKO 17-Aug-39 18-Jul-98 Prizeren-Arban 2/3/5
BURDJIC SPASA ZIVKO 25-May-37 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
CENA IBRAHIM ADEM 1-Jan-47 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DJORIC DJORDJE ANTONIJE 7-Jun-70 18-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3
HAMZA AGRON GANI 14-Feb-78 18-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3
KOSTIC DIMITRIJE DUSAN 24-Oct-32 18-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3
KOSTIC LAZAR BOZIDAR 8-Mar-72 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC MIODRAG STAJKO 19-Sep-60 18-Jul-98 Podujevo/Podujevo 2/3
KOSTIC MLADEN NIKOLA 23-Jul-40 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
KOSTIC NEBOJSA MLADEN 12-Mar-80 18-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3
KOSTIC SRECKO STANOJE 5-Jun-74 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
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KOSTIC SVETISLAV STAJKO 5-Jun-65 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC TODOR BOZIDAR 30-Jul-65 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC VJEKOSLAV DIMITRIJE 28-Oct-58 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
KOSTIC ZIVKO ANDJELKO 15-May-76 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
MUSHLA TAHIR RAMADAN 23-Jun-35 18-Jul-98 semaforat) 2/3/5
NIKOLIC CVETKO RAJKO 6-Apr-81 18-Jul-98 Suhareka/Suva Reka 2/3
OSMANI NAIM BISLIM 25-Apr-66 18-Jul-98 Gjakova/Djakovica 1
POPAJ RIVIJE 1-Jan-33 18-Jul-98 Rahovec - Bellacërkë 5
QITAKU SADIK ZENEL 21-Apr-49 18-Jul-98 Skenderaj/Srbica 1
SIMIC SRECKO STANOJE 1-Jan-31 18-Jul-98 Prizren/Prizren 2/3
STOSIC VELIZAR STOSA 11-Feb-35 18-Jul-98 2/3
SHEHU SAMIR IBRAHIM 8-Jan-70 18-Jul-98 Prizren/Prizren 2/3
TOMIC DJORDJE 1-Jan-46 18-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3
TOMIC SVETOZAR DJORDJE 14-Feb-46 18-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
THAQI VISAR SABIT 31-Oct-76 18-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3
ZOGAJ VLORE MUSË 11-Jul-82 18-Jul-98 Kline-Rixhev 5
ZYBERI TAFIL NUHI 1-Jan-63 18-Jul-98 Mitrovica 5
ABAZIBRA FATIME SINAN 24-May-42 19-Jul-98 Bllatë - Rahovec 2/3/5
ABAZIBRA MAGBULE RAMADAN 24-Jun-76 19-Jul-98 Bllatë - Rahovec 2/3/5
ABAZIBRA RAMADAN QERIM 17-Feb-38 19-Jul-98 Rahovec - Bllatë 2/3/5
BUGARI BEDRI SADEDIN 19-Jul-98 Rahovecit) 5
BUGARI BEKIM HASAN 1-Jan-71 19-Jul-98 Suharek-Samadraxh 5
BUGARI FATIME HYSEN 1-Jan-76 19-Jul-98 Prizren - Rahovec 5
BUGARI HASAN HAJRULLAH 1-Jan-49 19-Jul-98 Dublanës - Rahovec 5
BUGARI SAKIP MUHAMET 1-Jan-43 19-Jul-98 Megjit Mustafa) 2/3/5
CANA SULEJMAN SADIK 1-Jan-37 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
DAKA FERAT ISMAJL 1-Jan-41 19-Jul-98 Kline-Cerovik 2/3
DELIBEQA MURAT SAHIT 1-Jan-63 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
DELIU MURAT SAID 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
DERMALLA LUAN EQREM 15-May-60 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
DINA FATMIR IBRAHIM 6-Oct-76 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
DINA HYSEN FAHREDIN 30-Jun-78 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
DINA IBRAHIM HYSEN 1-Jan-39 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
DINA SELAMI HYSEN 1-Jan-49 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
DINA SOKOL HYSEN 29-Oct-51 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
DINA XHEMILE ISMAIL 1-Jan-43 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
EJUPI XHELAL SADEDIN 1-Jan-73 19-Jul-98 Bliata" 2/3/5
HAXHIJAHA HIDAJET FEJZULLAH 1-Jan-30 19-Jul-98 Peja/Pec (Karragaq) 5
HAXHIMUSTAFA FADIL HASAN 31-Jul-78 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HONDOZI HATNHE QAMIL 29-Mar-60 19-Jul-98 Podujevo/Podujevo 2/3/5
HOXHA HALIT SADEDIN 13-Dec-72 19-Jul-98 Gjakova/Djakovica 273/5
HOXHA ZEQIR JONUZ 1-Jan-58 19-Jul-98 Rahovec / Orahovac 2/3/5
ISKA HAJNJE BILALL 1-Jan-34 19-Jul-98 Polje 2/3/5
ISKA QAMIL SHERIF 1-Jan-29 19-Jul-98 Rahovec 5
ISMA KJUTIM JUSUF 1-Jan-76 19-Jul-98 Rahovec "Rrasa" 5
KADIRI MEHMED AFIR 1-Jan-62 19-Jul-98 Gjakova/Djakovica 273/5
KADIRI MUHAREM MEHMED 1-Jan-43 19-Jul-98 Prizren - Rahovec 5
KASHIU MUHARREM MEHMET 19-Jul-98 "Rrasa" 5
KELNEMDI AGIM VELI 1-Jan-77 19-Jul-98 Prizeren-Leskovci 5
KERQAGU RAMADAN SADIK 1-Jan-57 19-Jul-98 Rahovec - Bllatë 2/3/5
KERQAGU SHEQAJDIN SADIK 11-Jul-68 19-Jul-98 Rahovec - Bllatë 1
KRASNIQI EMINE HAMDI 1-Jan-78 19-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KRASNIQI ZYRAFETE NEVZAT 1-Jan-72 19-Jul-98 5
LAZIC VESELIN STANIMIR 6-Sep-51 19-Jul-98 Gjilan/Gnjilane 1
LUAN SEF GASHI 18-Nov-79 19-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
LUKIC SINISA BOGDAN 25-Mar-64 19-Jul-98 Prizren/Prizren 1
OSA OSMAN XHEMAJLI 1-Jan-65 19-Jul-98 Malisheves) 5
POPAJ AZIZE 1-Jan-29 19-Jul-98 Rahovec - Bellacërkë 5
POPAJ HAMIDE 1-Jan-21 19-Jul-98 Rahovec - Bellacërkë 5
POPAJ IBRAHIM 1-Jan-17 19-Jul-98 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
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RABA ISMAIL ETHEM 1-May-38 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
REXHA DRITA BEQIR 1-Jan-74 19-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
REXHA HAZER SYLEJMAN 8-May-32 19-Jul-98 Kaqanik/Kacanik 2/3
STANOJEVIC KRSTA BUDIMIR 5-Sep-60 19-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SYLKA HAKI MEHMED 1-Jan-29 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHALA EPSALE ILIJAZ 1-Jan-67 19-Jul-98 Malisheva/Malisevo - Banjë 2/3/5
SHARKU DESTAN SALIH 1-Jan-59 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
SHARKU SYLEJMAN SEFER 1-Jan-55 19-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHEHU ESHEREF HAXHI 1-Jan-60 19-Jul-98 Prizren/Prizren - Rahovec 5
TAHIRAGA ELHAMI QAMIL 1-Jan-63 19-Jul-98 5
ALIRIFA QDIBIJE HAZËR 1-Jan-44 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
ALISALLAHU MUHAREM ASLLAN 1-Jan-34 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
CELAJ AGIM BINAK 6-Dec-61 20-Jul-98 Peja/Pec 2/3
EJUPI XHEVDET RAMADAN 1-Jan-78 20-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3
EMINAZËRI HANEMSHAHE XHEMAJLI 1-Jan-48 20-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GOGIC DJORDJE MILAN 1-Jan-29 20-Jul-98 Prizren/Prizren 2/3
HAJDA BASHKIM KASIM 1-Jan-69 20-Jul-98 Mitrovica 2/3
HAXHIMERI MIREQETE AVDULLA 1-Jan-50 20-Jul-98 Mitrovica 5
HAXHIMUSTAFA VELI IMER 1-Jan-30 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI SHABAN REXHEP 2-Aug-43 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOXHA FAHREDIN MAHMUT 7-Apr-30 20-Jul-98 Gjakova/Djakovica 1
HUSHLA NEXHMEDIN ABDULLAH 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
KAFEXHIU HASAN MUSTAFË 1-Jan-29 20-Jul-98 Mitrovica 2/3/5
KASTRATI HAXHI SAHIT 1-Jan-05 20-Jul-98 Polje 5
KEMDALI RAMADAN HALIT 1-Jan-24 20-Jul-98 Peja/Pec 2/3/5
KRASNIQI BRAHIM 20-Jul-98 Malisheva/Malisevo 2/3/5
MULLABAZI FERDEZE SADIK 1-Jan-37 20-Jul-98 Rahovec 1
MULLABAZI ILFETE 1-Jan-33 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MULLABAZI MEJRAME 1-Jan-44 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
MULLABAZI MIZAIR AVDURAHIM 1-Jan-71 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MULLABAZI SABRIJE MAHMET 1-Jan-17 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MUSHLA NEXHMEDIN AVDULLAH 1-Jan-34 20-Jul-98 Decan/Decani 2/3/5
QELAJ AGIM BINAK 1-Jan-61 20-Jul-98 Polje 2/3/5
RAMA QEMAJL MAHMUT 1-Jan-58 20-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SILIMUSA FADIL AVDIL 1-Jan-78 20-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
SPAHIU ALI MEHMED 1-Jan-32 20-Jul-98 Peja/Pec (Drilon i M.) 2/3/5
SYLKA EKREM REXHEP 1-Jan-57 20-Jul-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
SYLKA FAIK RIZA 21-Jan-51 20-Jul-98 Rahovec / Orahovac 1
SYLKA IBRAHIM MEHMET 16-May-14 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 1
SYLKA NESEMI REXHEP 1-Jan-62 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SYLKA QAMIL REXHEP 1-Jan-62 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SYLKA QEMAJL ZIJA 1-Jan-42 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHARKU HAMDI SHAIP 1-Jan-51 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHARKU HAXHI SHAIP 17-Jul-56 20-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
SHEHU BAKI ABAZ 18-Oct-63 20-Jul-98 Prizren/Prizren (Rahovec) 1
SHEHU EQEREM REXHEP 20-Jul-98 Rahovec (Kadir's Mosque) 5
SHEHU NAIT BEZAD 20-Aug-41 20-Jul-98 Prizren/Prizren - Rahovec 2/3/5
SHEHU TEKI ZIJA 1-Jan-49 20-Jul-98 (Rahovec) 2/3/5
VUCITERNA RAMADAN DESTAN 1-Jan-32 20-Jul-98 Rahovec 2/3
VUQITËRNA HASAN HASAN 1-Jan-19 20-Jul-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
VUQITËRNA RAMADAN DESTAN 1-Jan-32 20-Jul-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
DERMALLA LUAN EQREM 1-Jan-60 21-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 5
HADZA NESAD ISMAIL 25-May-55 21-Jul-98 Decan/Decani 1
HADZA SUAD NESAD 28-Jul-78 21-Jul-98 Mitrovica 1
HASANMERAJ XHILFERIJE SHABAN 1-Jan-20 21-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KASTRATI ESHERAFEDIN REXHEP 1-Jan-78 21-Jul-98 Prizeren 5
NURKASA XHAFER ZENEL 1-Jan-69 21-Jul-98 Prizren 5
SHEHU MYHEDIN JONUZ 1-Jan-20 21-Jul-98 Prizren/Prizren 2/3/5
SHTAVICA BAKI SEJDI 1-Jan-60 21-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
VELIU BAJNA HYSEN 1-Jan-47 21-Jul-98 Podujevo/Podujevo 2/3/5
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ZIVIC GORAN DJORDJE 25-Aug-68 21-Jul-98 Suhareka/Suva Reka 1
HOXHA AVDI VEBI 1-Jan-16 22-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ISMA BEKIM SHABAN 1-Jan-73 22-Jul-98 Prizeren-Zhur 5
ISMA MIZAIR JETULLAH 1-Jan-63 22-Jul-98 Rahovec 5
KASAPI XHEVAT IMER 1-Jan-77 22-Jul-98 5
UKSHINI REMZI SADRI 17-Jan-77 22-Jul-98 Peja/Pec 1
BERBATOVCI ISMAIL GANI 15-Apr-59 23-Jul-98 Lipjan/Lipljan 1
DAKAJ XHEMAJL HYSEN 1-Jan-24 23-Jul-98 Prizren/Prizren 5
IMERAJ ISUF ABAZ 23-Jul-98 Decan/Decani 5
ISMAJLI HAJDAR SMAJL 1-Jan-03 23-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
BERISHA MILAIM AVDULLA 23-Mar-75 24-Jul-98 Shtime/Stimlje 2/3
GJUKAJ ADEM MUHAMET 1-Jan-71 24-Jul-98 Peja-Karagaq 2/3/5
GJUKAJ BAKIR MUHAMET 1-Jan-67 24-Jul-98 Peje 2/3/5
HOTI FEJSAL SKENDER 1-Jan-78 24-Jul-98 Prizeren-Leze 5
KELMENDI AHMET REXHEP 15-Mar-80 24-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
KRASNIQI DORUNTINE ISUF 10-Jun-97 24-Jul-98 Damanek - Malishevë 5
RAMSHA TEKI SELAMI 1-Jan-68 24-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
VUKELIC MIROSLAV MILORAD 9-Aug-77 24-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3
BASHOTA SHPRESA SHEREMET 25-Jul-98 (Carovik) 5
MULLABAZI GËZIM FAREDIN 1-Jan-77 25-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 5
NURKASA SAMIR SELIM 1-Jan-73 25-Jul-98 Prizren / Prizren 2/3/5
SYLA AGIM 1-Jan-66 25-Jul-98 Kline/Klina 2/3
TAHIRI SHYQERI A 1-Jan-56 25-Jul-98 Skenderaj (Gjilan) Zheger 2/3
VRENEZI HAJDIN 1-Jan-54 25-Jul-98 Peje 5
AVDIU NUSRET REXHEP 1-Jan-74 26-Jul-98 Shtime-Belincë 5
GASHI RRAHMAN ISLAM 8-Jan-38 26-Jul-98 Llapushnik / Lapušnik 5
HAKI ILAZI 1-Jan-91 26-Jul-98 Shtime-Reqak 5
HALILI OSMAN 1-Jan-55 26-Jul-98 BeÇuk 5
ILAZI HAKI 01.01.1898 26-Jul-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KADRIU XUNË 26-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
NDRECAJ ABAZ DEMIR 1-Jan-38 26-Jul-98 Prizren/Prizren 2/3/5
KARAQICA ZADE KADRI 5-Oct-36 27-Jul-98 Balince - Malishevë 5
MARMULLAKU HARADIN ALI 1-Jan-39 27-Jul-98 Peja/Pec 1
MARMULLAKU OSMAN SADIK 1-Jan-30 27-Jul-98 Skenderaj/Srbica 1
MARMULLAKU ZADE ZYMER 1-Jan-30 27-Jul-98 Kline/Klina 1
MEHA MALUSH SHEFKI 8-Sep-50 27-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
TERMAKOLLI HASIM ZECIR 27-Jul-98 Kosovë 2/3/5
ZEKAJ MEHMET ZEKI 1-Jan-82 27-Jul-98 Deqan - Junik 5
BOJAJ DAUT ALI 20-May-42 28-Jul-98 Prishtine 5
FANAJ NEXHAT QAZIM 1-Jan-65 28-Jul-98 Prizren 5
FAZLIU VEHBI MUSLI 15-May-42 28-Jul-98 Mitrovicë / Mitrovica 2/3
GANIJAJ MUSA ALI 1-Jan-43 28-Jul-98 Deqan - Gjocaj 5
GASHI FETAH BALI 5-Jan-12 28-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
GJOCAJ ARIF DEMUSH 1-Jan-61 28-Jul-98 Deqan - Gjocaj 5
GJOCAJ HAJDAR RRUSTEM 1-Jan-30 28-Jul-98 Deqan - Kralan 5
GJOCAJ MUSA ALI 1-Jan-43 28-Jul-98 Deqan - Gjocaj 5
HOTI RAMADAN SELMAN 6-Mar-17 28-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOXHA MUHARREM HASAN 1-Jan-73 28-Jul-98 Drenoc - Malshevë 5
JASIQI AVDYL ALI 1-Jan-71 28-Jul-98 Decan/Decani - Jasiq 5
KRASNIQI AJET RIFAT 15-May-47 28-Jul-98 Peja/Pec 1
KRASNIQI DEMUSH DEMUSH 1-Jan-33 28-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KRASNIQI GANI RRAHMAN 16-Mar-44 28-Jul-98 Poterq - Malishevë 1
KRASNIQI HASAN XHEME 1-Jan-52 28-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn 1
KRASNIQI HYSEN BRAHIM 1-Sep-51 28-Jul-98 Krasniqi - Rahovec 1
KRASNIQI JASHAR SH 15-May-47 28-Jul-98 Suharek-Reshtan 5
KRASNIQI HASAN XHEMË 1-Jan-50 28-Jul-98 Caravadicë 2/3/5
KRASNIQI HYSEN FEJZE 15-Sep-34 28-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI QERIM ZYMER 12-Aug-46 28-Jul-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRASNIQI RASIM DAUT 7-Nov-40 28-Jul-98 Carralluk Malishevë 2/3/5
KRYEZIU AJDIN DEMUSH 1-Apr-39 28-Jul-98 Pagarushë 1
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KRYEZIU MURAT REXHEP 28-Jul-98 28-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MAZREKU DAFINA REXHEP 28-Nov-94 28-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MEMAJ BEAMIR RRUSTEM 1-Jan-73 28-Jul-98 Qytet - Rahovec
MORINA SMAJL ALI 1-Apr-37 28-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
TOFAJ ZEKË SALI 16-Oct-24 28-Jul-98 Deqan - Junik 1
XHEMA XHEM 28-Jul-98 Vushtrri/Vucitrn-Gjytet 2/3/5
GASHI IDRIZ MUHARREM 1-Jan-42 29-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
GASHI RAME SOKOL 1-Jan-25 29-Jul-98 Peje-Lutogllave 5
KARPUZI HAXHI AVDUSH 26-Dec-50 29-Jul-98 Prishtina/Pristina 2/3
KRASNIQI ISMET MUSË 18-Jul-65 29-Jul-98 Drenovac / Vlaški Drenovac 2/3/4/5
KRYEZIU BAJRAM ALI 11-Feb-26 29-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA ISLAM REXHEP 1-Jan-31 29-Jul-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PAQARIZI JASHAR BRAHIM 19-Jan-53 29-Jul-98 Malishevë - Burim 5
GASHI KEMAJL MUSTAFE 3-May-56 30-Jul-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
MAZREKAJ FAZLI HAZIR 1-Jan-29 30-Jul-98 Decan/Decani 1
DESKU ARIF MEHMET 10-Feb-35 31-Jul-98 Gjakova/Djakovica 1
HOTI SHERIF SAHITI 28-Aug-38 31-Jul-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
GASHI ZENUN RAMADAN 16-Apr-57 1-Aug-98 Peja/Pec (Dardania lll) 2/3
ILJAZI NEHADIN RAIF 18-Apr-83 1-Aug-98 Gjilan/Gnjilane 2/3
KLEQKA ASLLAN KAPLLAN 1-Jan-47 1-Aug-98 Istog (Rahovec) 2/3/5
LOKAJ BRAHIM ARIF 1-Jan-18 1-Aug-98 Deqan - Prejlep 2/3/5
MARIC BOSILJKA MOMCILO 1-Jan-24 1-Aug-98 Istog/Istok 1
RAMCAJ SADRI SYLEJMAN 10-Nov-67 1-Aug-98 Istog/Istok 1
SHALA REXHEP TAFIL 5-Nov-38 1-Aug-98 Skenderaj/Srbica 2/3
TAHIRAJ IGBALLE SALI 1-Jan-58 1-Aug-98 2/3
THAQI NEBIH SADIK 20-Feb-28 1-Aug-98 5
XHIULIQI RUZHDI XHEME 1-Jan-63 1-Aug-98 Prizren/Prizren 2/3
DERVISHAJ EMINE RAMË 1-Jan-71 2-Aug-98 Deqan - Irzniq 5
GASHI HYSNI ARIF 15-Aug-19 2-Aug-98 Vushtrri/Vucitrn - Bukosh 5
GASHI MUSE BRAHIM 3-May-40 2-Aug-98 Podujevo/Podujevo 2/3/5
GASHI SHAHE MEHMET 27-Apr-36 2-Aug-98 Cabiq 4/5
RACI MURAT MEHMET 1-Jan-94 2-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
REXHAJ SELIM 1-Jan-27 2-Aug-98 Istog/Istok 2/3/5
SHALA BAJRAM DEMUSH 10-Mar-38 2-Aug-98 Peja/Pec 5
ABOJAJ RRAHMAN SYLË 2-Oct-47 3-Aug-98 Kline-Kerrnice 5
BAJRAKTARI NAIM MALË 1-Jan-67 3-Aug-98 Deqan - Decani 5
BAJRAKTARI NAIM MAL 20-Feb-67 3-Aug-98 Decan/Decani 2/3
GASHI MUHAMET BEQIR 1-Jan-45 3-Aug-98 Peja/Pec 1
GJUKAJ NAIM SADRI 1-Jan-77 3-Aug-98 Deqan - Isniq 5
HOXHA AVDULLAH 2-Jan-20 3-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
JAKUPI RAMADAN SALIH 1-Jan-49 3-Aug-98 station Prizren 2/3/5
MEHMETAJ BEQIR LOSH 11-Aug-66 3-Aug-98 Deqan - Decani (Isniq) 1
MEHMETAJ BEQIR LOSH 11-Aug-66 3-Aug-98 Decan/Decani 2/3
ZEKAJ MILAZIM BRAHIM 1-Jan-74 3-Aug-98 Decan/Decani 2/3
QERKINAJ RESHAT BAJRAM 26-Sep-70 4-Aug-98 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 1
RACI FERIZ TAHIR 5-Oct-28 4-Aug-98 Kline-Jallofc 5
SYLAJ ZIZË 1-Jan-00 4-Aug-98 Suharek-Sllapuzhan 5
GECI MUSTAFE HAZIR 18-Sep-69 5-Aug-98 Kline/Klina 2/3
GECI SAMI RRAHIM 1-Oct-71 5-Aug-98 Mitrovica 2/3
HAXOSAJ MURAT XHEMAJL 1-Jan-29 5-Aug-98 Deqan - Prekolluk 5
HOXHA YMER SEFER 10-May-41 5-Aug-98 Gjakova/Djakovica 1
ZYMERAJ AJNE 1-Jan-37 5-Aug-98 Deqan 5
BAJRAKTARI QAUSH DERVISH 1-Jan-22 7-Aug-98 Decan/Decani 5
BAJRAKTARI TIME DERVISH 1-Jan-34 7-Aug-98 Decan/Decani 5
COLAJ NIKE BARDHEC 5-Feb-74 7-Aug-98 Kline/Klina 2/3
OSAJ SHABAN RAMË 7-Aug-98 Decan/Decani 5
GASHI HALIME ISUF 1-Jan-38 8-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
TARA SABRIJE SULEJMAN 10-Nov-17 8-Aug-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/4/5
KRYEZIU XHEMAJL MUHARREM 1-Jan-63 9-Aug-98 Reka 2/3/5
SEJFIJAJ SOKOL MUZLI 1-Jan-70 9-Aug-98 Deqan - Carrabreg 5
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SELIM REXHEPI 1-Jan-43 9-Aug-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
HYSENAJ ARSIM LIMAN 1-Jan-83 10-Aug-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
HYSENAJ MEJREME LIMAN 1-Jan-97 10-Aug-98 Shtime-Petrov 5
SHALA HILMI ISA 1-Jan-78 10-Aug-98 Deqan - Bjeshkë 5
SHALA IDRIZ SEFER 1-Jan-82 10-Aug-98 Deqan - Dubovik 5
SHALA RAMUSH HYSEN 1-Jan-74 10-Aug-98 Deqan - Bjeshkë 5
CEKAJ MAXHUN MALË 1-Jan-40 11-Aug-98 Deqan - Carrabreg 5
DERVISHAJ GËZIM SHABAN 1-Jan-79 11-Aug-98 Deqan - Carraberg 5
HAJDARAJ GJYLE ISLAM 1-Jan-23 11-Aug-98 Deqan - Shaptej 5
HALILAJ ENVER HASAN 1-Jan-62 11-Aug-98 Deqan - Gllogjan 5
HALILAJ ORHAN LANË 1-Jan-78 11-Aug-98 Deqan - Gllogjan 5
HASANAJ ARTAN ISA 1-Jan-79 11-Aug-98 Deqan - Gllogjan 5
HUMAJ NEXHAT ADEM 1-Jan-80 11-Aug-98 Deqan - Baballoq 5
IDRIZAJ NASER MUZLI 1-Jan-66 11-Aug-98 Deqan - Carrabreg 5
JASIQI MISIN AVDYL 1-Jan-24 11-Aug-98 Deqan - Gramaqel 5
MUSHKOLAJ XHELADIN SAHIT 3-Nov-39 11-Aug-98 Deqan - Irzniq 5
NIMONAJ NAIM METË 1-Jan-79 11-Aug-98 Deqan - Gllogjan 5
QUFAJ SYLË PAJAZIT 1-Jan-20 11-Aug-98 Deqan - Prejlep 5
SEJFIJAJ HALIL ZYMER 1-Jan-32 11-Aug-98 Deqan - Gllogjan 5
BALAJ SANIJE BINAK 1-Jan-72 12-Aug-98 Peja/Pec 2/3
SELMANAJ ETHEM ALUSH 1-Jan-21 12-Aug-98 Prekolluk 1
TAHIRAJ HYRE DINË 1-Jan-00 12-Aug-98 Deqan - Baballoq 5
ZENELI ELMIJE ENVER 12-Aug-90 12-Aug-98 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
ZENELI ZADE ENVER 1-Jan-87 12-Aug-98 Mitrovica (MAZHIQ) 2/3/5
BERISHA SHKELZEN GANI 1-Jan-83 13-Aug-98 Deqan - Plavë 5
ZEJNAJ MALË AVDYL 1-Jan-54 13-Aug-98 Deqan - Irzniq 5
ADEMAJ REMZI AHMET 1-Jan-52 15-Aug-98 Prizeren-Nashec 5
ALIQKAJ DERVISH METË 1-Jan-19 15-Aug-98 Peje - Drinisht 5
BERISHA SOKOL SELMON 1-Jan-28 15-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3
KRASNIQI AHMET BAJRAM 12-Jan-66 15-Aug-98 Zveqan/Zvecan-(Peja) 2/3
MAZREKAJ AJMONE BUSHATI AVDYL 1-Jan-24 15-Aug-98 Deqan - Voksh 1
MORINA FAZLI SEJDI 1-Jan-72 15-Aug-98 Peje 5
MORINA SADIK OSMAN 1-Jan-31 15-Aug-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
THAQI AGRON HAXHI 4-May-84 15-Aug-98 Prishtina/Pristina 2/3
ZEQIRAJ SADRI BRAHIM 1-Jan-52 15-Aug-98 Deqan 2/3/5
GJOCAJ AGRON SADRI 10-Mar-77 16-Aug-98 Deqan 1
GJOCAJ MILAIM REXHË 1-Jan-75 16-Aug-98 Deqan 5
GJOCAJ MILAIM REXHE 20-Aug-75 16-Aug-98 Prishtina/Pristina 2/3
GJOCAJ AGRON SADRI 10-Mar-77 16-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3
KRASNIQI HIRA DEMUSH 7-May-45 16-Aug-98 Lipjan/Lipljan 2/3
MULI BURIM 16-Aug-98 Mitrocie/Kosovska Mitrovica
NOVAJ BRAHIM BEKË 1-Jan-30 16-Aug-98 Peje-Doberdol 5
SINANAJ AVNI BALI 12-Mar-74 16-Aug-98 Decan/Decani 1
BALAJ FADIL MUHAMET 1-Jan-77 17-Aug-98 Rrahovec/Orahovac 5
METAJ AGIM QAZIM 1-Jan-53 17-Aug-98 Gjakova/Djakovica 1
SINANAJ AVNI BALI 12-Mar-78 17-Aug-98 Decan/Decani 2/3/5
BEGAJ BRAHIM SHERIF 15-May-45 18-Aug-98 Banj - Malishevë 2/3/5
BEQAJ BRAHIM SHERIF 18-Aug-98 Banjë 5
DECAJ AHMET SELIM 18-Aug-98 Deqan - Prishtinë 5
GASHI HAKI SMAJL 1-Jan-35 18-Aug-98 Prishtina/Pristina 1
MAZREKU BEHXHET SYLE 1-Jan-50 18-Aug-98 Suhareka/Suva Reka 2/3
MAZREKU SHYHRETE JETULLA 1-Jan-52 18-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3
BYTYQI MEHDI SADIK 1-Jan-34 19-Aug-98 Rrahovec/Orahovac 5
BYTYQI MIDIN SADIK 19-Aug-98 19-Aug-98 Brestoc 2/3
MALOKU VALENTINA LIMAN 15-Jan-79 19-Aug-98 MAlishevë/Malisevo 5
MULIQI SEFULLAH JETULLAH 26-Nov-81 19-Aug-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
TEMAJ DIN ADEM 18-Oct-46 19-Aug-98 Astrazup - Malishevë 1
SLAVUJ DJURO ANDRIJA 24-Dec-62 21-Aug-98 Gjakova/Djakovica 1
FEJZULLAHU FEJZE RUHAN 22-Feb-05 23-Aug-98 Rrahovec/Orahovac 1
JAHAJ SAHIT ISUF 1-Jan-36 23-Aug-98 5
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JAHAJ YMER LATIF 1-Jan-50 23-Aug-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SOPAJ VESEL RAMADAN 1-Jan-38 23-Aug-98 Janqist - Malishevë 1
SYLAJ JAHIR EJUP 1-Jan-37 23-Aug-98 Suharek-Sllapuzhan 5
SYLAJ REMZI HAJDAR 1-Jan-58 23-Aug-98 Peja/Pec 2/3/5
SHALA ABEDIN HYSEN 1-Jan-38 23-Aug-98 Peja/Pec 5
GASHI SADRI RAMADAN 29-Mar-37 24-Aug-98 Peja/Pec (Bucan) 5
LAJQI DUDE ISUF 1-Jan-48 24-Aug-98 Peje-Shtupeq i vogel 2/3/5
LAJQI MUSTAFË ISUF 1-Jan-39 24-Aug-98 Peje 5
MAZREKU HAMZE SHABAN 17-May-39 24-Aug-98 Gjakova/Djakovica 1
MORINA ADEM 24-Aug-98 Drenoc - Malshevë 2/3/5
MORINA ADEM ISUF 4-Jul-58 24-Aug-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MORINA HAJRIZ HAXHI 31-Jul-74 24-Aug-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
PRENAJ GJONË LUSH 1-Jan-22 24-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GASHI RUSHDI BAJRAM 1-Jan-48 25-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
JAVORI LATIF AHMET 2-Feb-21 25-Aug-98 (Llozicë "Rrete") 2/3/5
MATAJ ZENUN MON 1-Jan-75 25-Aug-98 Deqan - Baballoq 5
PERTESHI ILIR JAHIR 1-Jan-77 25-Aug-98 Peja/Pec 2/3/5
QATANI ISUFI AHMET 1-Jan-60 25-Aug-98 Suhareke-Duhel 5
QATANI RUZHDI IMER 1-Jan-72 25-Aug-98 Suhareke-Duhel 5
QATANI RIDVAN AHMET 1-Jan-65 25-Aug-98 Suhareke-Duhel 5
ASLLANI AJSHE FERIZ 1-Jan-71 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI ALBIONA MUSE 1-Jan-93 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI ANTIGONE ISAK 1-Jan-97 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI BURIM ISAK 1-Jan-85 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI EJUP ISAK 1-Jan-88 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI HALIDE FERIZ 19-Sep-62 26-Aug-98 Shtime/Stimlje-Rance 5
ASLLANI LULJETA ISAK 1-Jan-91 26-Aug-98 Shtime-Rance 2/3/5
ASLLANI LUMNIJE ISAK 1-Jan-86 26-Aug-98 Shtime-Rance 2/3
ASLLANI SHPEND ISAK 1-Jan-93 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI XHAFER ISAK 1-Jan-93 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
ASLLANI JALLDYZE MURAT 1-Jan-33 26-Aug-98 Shtime-Rance 5
FRROKAJ ILIRE MARK 25-May-67 26-Aug-98 Kline-Dollc 2/3/5
HOXHA SYLEJMAN MALIQ 1-Jan-38 26-Aug-98 Suharek 2/3/5
MALIQI AHMET IDRIZ 19-Jun-72 26-Aug-98 2/3
MANXHUKA AGIM BILALL 1-Jan-63 26-Aug-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
XHEMA FERIZ 1-Jan-27 26-Aug-98 5
BERISHA RAMADAN MURTEZ 23-Apr-25 27-Aug-98 Lladrovcë - Malishevë 2/3/5
BYTYQI IZET SHFKET 1-Jan-49 27-Aug-98 Poshtme dhe e Epërme 5
HALITAJ HALIME J 3-Nov-81 27-Aug-98 Polje 2/3/5
KUQI XHELAL JEMIN 1-Jan-66 27-Aug-98 Decan/Decani 2/3/5
RAMAJ ALTIN M 1-Jan-95 27-Aug-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
RAMAJ HYRE SH 13-Jun-19 27-Aug-98 Senik - Malishevë 5
SHALA ELVANE SKENDER 8-Jun-60 27-Aug-98 Peja/Pec (Nakëll) 2/3/5
SHALA VALETINA SKENDER 25-Aug-87 27-Aug-98 Peja/Pec 2/3
SHALA XHAFER FADIL 10-Oct-97 27-Aug-98 Kline/Klina 1
ZULFAJ VEZIRE S 7-Jun-54 27-Aug-98 Decan/Decani 5
ALISALIAHU JONUZ MUHARREM 1-Feb-98 28-Aug-98 Turjake Malishevë 5
BALAJ BALË BEQIR 20-Dec-47 28-Aug-98 Kline-Gllareve 5
BALAJ HALIL HASAN 1-Jan-42 28-Aug-98 Suharek-Doberdolan 5
BEQAJ RUZHDI KAJTAZ 21-Aug-70 28-Aug-98 Mitrovica 1
CALLAKAJ FANA BAJRAM 1-Jan-43 28-Aug-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
CALLAKAJ SHQIPE AVDYL 24-May-74 28-Aug-98 Gjakova/Djakovica 1
CALLAKAJ XYFE AVDYL 1-Jan-82 28-Aug-98 Gjakova/Djakovica 1
MORINA HAJRIZ HAXHI 28-Aug-98 Drenoc - Malshevë 2/3/5
SALIHAJ FATIME XHEMË 1-Jan-53 29-Aug-98 Suharekë -Shushicë 2/3/5
SALIHAJ HYSEN SHABAN 1-Jan-76 29-Aug-98 Suharekë - Shushicë 2/3
SALIHAJ ISA HYSEN 1-Jan-23 29-Aug-98 Suharekë - Shushicë 2/3
SALIHAJ MILAIM ISA 1-Jan-63 29-Aug-98 Suharekë - Shushicë 2/3
KRASNIQI RAM HAXHI 1-Jan-39 30-Aug-98 Peje 5
RANKOVIC DALIBOR DAUT 9-Jun-80 30-Aug-98 Rrahovec/Orahovac 1
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RUSTEMAJ MEHMET HAZIR 6-Apr-53 30-Aug-98 2/3
SINANI FADIL REXHEP 1-Jan-60 31-Aug-98 Mitrovica 2/3
SINANI GANIMET REXHEP 2-Jul-70 31-Aug-98 Lipjan/Lipljan 2/3
ASLLANI ZEQIR ASLLANI 1-Jan-03 1-Sep-98 Shtime-Rance 5
BALAJ ISA HAJDIN 23-Mar-73 1-Sep-98 Malishevë 2/3/5
BERISHA GJEVAT AHMET 1-Jan-61 1-Sep-98 Prizeren-Nashec 5
BERISHA ALAJDIN MUHAMET 1-Jan-64 1-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
BERISHA ASLLAN EMERLLA 1-Jan-30 1-Sep-98 Prizeren-Leze 5
BERISHA BEKIM MAHMUT 1-Jan-71 1-Sep-98 Prizeren-Tosuz 5
BERISHA HASIM SAHIT 1-Jan-57 1-Sep-98 Prizeren-Leze 5
BERISHA IZAIR MUSTAF 1-Jan-32 1-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
BERISHA NAIP GARIP 1-Jan-73 1-Sep-98 Peja/Pec (Drinisht) 5
BERISHA NEHAT SAFET 1-Jan-53 1-Sep-98 Prizeren-Leze 5
BERISHA SELAJDIN HALIL 1-Jan-53 1-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
BERISHA SHAHEDIN SHERIF 1-Jan-78 1-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn-Burim 2/3/5
EMINI SAMEDIN MUHAMET 1-Jan-77 1-Sep-98 Mitrovica 2/3/5
GASHI SHAHE HAXHE 1-Jan-20 1-Sep-98 Malishevë (Cabiq) 2/3/5
HALIMI KUMRIJE OSMAN 9-Sep-80 1-Sep-98 Podujevo/Podujevo 1
JANUZAJ SKENDER H 5-Jan-70 1-Sep-98 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
KAFIXHOLLI SELMAN RRUSTEM 2-Jun-26 1-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
OSMANAJ BRAHIM MURSEL 1-Jan-77 1-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
REKALIU HAKI BRAHIM 10-Jul-64 1-Sep-98 Podujeve 5
SINANI FATIME AVDYL 1-Jan-37 1-Sep-98 Lipjan/Lipljan 2/3
SHALA REFKI GANI 1-Jan-70 1-Sep-98 Peja/Pec (Drinesh) 5
SHALA TAMIL BEQIR 1-Jan-59 1-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHEHU ARBEN SHAHIN 1-Jan-74 1-Sep-98 Prizren/Prizren 2/3
THAQI MILAIM XHEMAJL 1-Jan-71 1-Sep-98 Prizeren-Zhur 5
BALAJ AVDYL HISEN 12-Dec-12 2-Sep-98 Kline-Kpuze 5
BERISHA FATMIR FARI 1-Jan-69 2-Sep-98 Prizeren-Korish 5
BYTYQI VALMIR 1-Jan-97 2-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KRASNIQI NESIM ESAT 1-Jan-30 2-Sep-98 Rahovec 5
KRASNIQI XHEMIL NEZIR 1-Jan-50 2-Sep-98 Kopilegllav - Rahovec 5
LATIFAJ KADRI SELIM 1-Jan-77 2-Sep-98 Deqan - Carrabreg 5
MILLAKU FAIK VESEL 29-Sep-77 2-Sep-98 Kline-Siqeve 1
PONIKU HASRET SYL 1-Jan-64 2-Sep-98 Prizren/Prizren 2/3/5
SHALA HATMANE 1-Jan-22 2-Sep-98 Rrahovec/Orahovac - Banjë 2/3/5
SHALA AGIM AVDI 1-Jan-70 2-Sep-98 Prizeren 5
SHALA AVDI FAZLI 1-Jan-49 2-Sep-98 Rahovec - Bellacërkë 5
SHALA BESIM RYSHEN 1-Jan-63 2-Sep-98 Rahovec 5
THAQI BAJRAM 1-Jan-33 2-Sep-98 Gjakovë - Damjane 5
KASTRATI ESAD RAHIM 16-Sep-78 3-Sep-98 Prizren-Arban 5
KRASNIQI BEQIR BEQ 1-Jan-19 3-Sep-98 Kline-Perqeve 5
KRASNIQI HIMË ETHEM 1-Jan-36 3-Sep-98 Shtime-Gllavicë 5
KRASNIQI ISMET ETHEM 1-Jan-58 3-Sep-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KRASNIQI ISMET ATHEM 1-Jan-57 3-Sep-98  Rrahovec - Pastasel 5
MALIQAJ HASIM JASHAR 1-Jan-66 3-Sep-98 Prizeren-Landovic 5
SOGOJEVA FEJZULLAH SALIH 3-Sep-98 Polje 5
SULEJMANI SULKI SADIK 1-Jan-86 3-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
ZYBERI SESOT MIFTAR 3-Sep-98 Gjakova/Djakovica 5
BAJRAKTARI AFRIM XHAVIT 1-Jan-67 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
BAJRAKTARI QAZIME HASAN 10-Nov-34 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
BEQA BEQ 1-Jan-29 4-Sep-98 Pastasel - Rrahovec 5
BETYQI LEONORA SADRI 1-Jan-81 4-Sep-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
BYTYQI BAHRIJE GAZMEND 1-Jan-86 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
BYTYQI ELMAZE MUHARREM 24-Oct-82 4-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 5
BYTYQI MYKADEZE FAHREDIN 1-Jan-79 4-Sep-98 Peja/Pec (Thatinë) 5
BYTYQI SHQIPE BAJRAM 5-Oct-72 4-Sep-98 Prizren/Prizren 1
HIMAJ ZENUN 4-Sep-98 Decan/Decani 2/3/5
HOTI DRITON FADIL 1-Jan-97 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI HAKI AVDI 1-Jan-57 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
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HOTI SEVDIJE ISMAIL 1-Jan-68 4-Sep-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
HOTI SHANI MUHAREM 1-Jan-56 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KABASHI AHMET ALI 1-Jan-98 4-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KABASHI ALI HYSEN 1-Jan-98 4-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
KRASNIQI HIM 1-Jan-37 4-Sep-98  Rrahovec - Pastasel 5
MAXHUNI REFKI AHMET 17-Mar-74 4-Sep-98 Mitrovica 2/3
BERISHA ISUF I 1-Jan-35 5-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
SOPJANI MARK ZEF 1-Jan-50 5-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ABAZI SHEMSIJE 1-Jan-49 6-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KUQI SAFET DEMLUSH 2-Jan-51 6-Sep-98 Istog/Istok 2/3
OLLURI MEHMET AHMET 12-Feb-62 6-Sep-98 Prizren/Prizren 1
TAHIRAJ RAMIZ ZENUN 18-Feb-45 6-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3
TAHIRAJ TUSHE ARIF 1-Jan-49 6-Sep-98 2/3
DAUTAJ AVNI RRUSTEM 10-May-66 7-Sep-98 Kline/Klina 2/3
BERISHA HALIL SADIK 1-Jan-41 8-Sep-98 Deqan - Irzniq 5
KRASNIQI HAXHI REXHEP 1-Jan-66 8-Sep-98 Deqan - Prapaqan 5
MAZREKAJ FETAH LUSH 1-Jan-44 8-Sep-98 Deqan - Beleg 5
MAZREKAJ HEDIJE 1-Jan-50 8-Sep-98 Deqan - Beleg 5
SHALA MUHAMET BAJRAM 1-Jan-63 8-Sep-98 Deqan - Prapaqan 5
CEKAJ DINË MIFTAR 1-Jan-51 9-Sep-98 Deqan - Skivjan 5
DOBRUNA GANI DESTAN 22-Jul-45 9-Sep-98 Prishtina/Pristina 2/3
UKAJ AZEM RAMADAN 1-Jan-33 9-Sep-98 Deqan - Ratishë 5
UKAJ ISUF RAMADAN 1-Jan-24 9-Sep-98 Deqan - Ratishë 5
UKAJ SADRI RAMADAN 1-Jan-29 9-Sep-98 Deqan - Ratishë 5
VRENEZI MIHRIE 15-Jun-19 9-Sep-98 Peja/Pec 5
ZUKAJ SADRI ADEM 1-Jan-30 9-Sep-98 Deqan - Dashinoc 5
ZUKAJ SHEFQET CURR 1-Jan-44 9-Sep-98 Deqan - Beleg 5
BOBI SHPETIM SAHIT 21-Jun-74 10-Sep-98 Peja/Pec (Katundi i ri) 2/3/5
SEJFIU XHEVAT MUHARREM 8-May-72 10-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3
AHMETI ELFIJE RAMADAN 1-Jan-88 11-Sep-98 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
AHMETI VJOLLCA FAZLI 1-Jan-93 11-Sep-98 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
VISHAJ SADRI HAJDAR 31-May-70 11-Sep-98 Prizeren-Piran 2/3/5
BERISHA AGIM ISLAM 7-Aug-57 12-Sep-98 Kline/Klina 2/3
DERVISHAJ BERHAN MAXHUN 1-Jan-82 12-Sep-98 Deqan - Plave 5
GJINOVCI CEN BISLIM 15-Jul-30 12-Sep-98 (Makërmal) 2/3
GJINOVCI RAME M 12-Sep-98 (Makërmal) 2/3
KASTRATI XHAFER HAMEZ 1-Jan-76 12-Sep-98 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
KASTRATI MAZLLUM ALUSH 1-Jan-81 12-Sep-98 Prizeren-Krusha e vogel 5
ASLLANI AMRUSH 1-Jan-45 13-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Buzëlum 5
SEJFIU XHEVAT MUHARREM 8-May-72 13-Sep-98 Deqan 1
FERATI UKSHIN AVDULLA 1-Jan-59 14-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
HIMAJ LIRIDON METË 1-Jan-87 14-Sep-98 Deqan - Lloqan 5
LULAJ EKREM ZEKË 1-Jan-81 14-Sep-98 Deqan 5
AJVAZI XHAFER 20-May-40 15-Sep-98 5
BEHRAMI FETAH SEFER 1-Jan-41 15-Sep-98 Mitrovica (Kaqandoll) 5
BEHRAMI JASHAR (FETAH) 10-Nov-74 15-Sep-98 Mitrovica (Kaqandoll) 5
FAZLIU MUHAMET MEHMET 15-May-62 15-Sep-98 Podujevo/Podujevo 5
FERIZI HALIM (HALIL) 9-Feb-39 15-Sep-98 Staritërg 5
KOLOLLI LATIFE TAHIR 15-Sep-98 5
LEPAJA BEQIR 6-Dec-71 15-Sep-98 Podujeve 5
LEPAJA RRAHIM 9-Feb-67 15-Sep-98 Podujeve 5
LUSHAKU BEKIM SHABAN 15-Oct-78 15-Sep-98 Podujeve 5
MALIQI BEKIM ABDURRAHIM 8-Jun-76 15-Sep-98 Podujeve 5
RAMADANI RRAHIM BEJTE 19-Feb-82 15-Sep-98 Podujeve 5
SEJDIU EJUP IDRIZ 1-Jan-62 15-Sep-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
TAHIRI RIZAH FERAT 23-Jun-44 15-Sep-98 (rud.nas) 4/5
HYSENI MIHANE FERAT 1-Jan-23 16-Sep-98 Kaçandoll / Kačandol 4/5
KOLOLLI RRUSHE TAHIR 1-Jan-79 16-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 1
SHALA JONUZ (DELI) 1-Jan-21 16-Sep-98 Peja/Pec (Vidishiq) 2/3/5
FERIZI ABEDIN SH 1-Jan-45 17-Sep-98 Prizeren-Vermice 5
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HAZIRI XHAVIT BAJRAM 9-Nov-60 17-Sep-98 Skenderaj/Srbica 1
MUSTAFA HALIL REXHEP 1-Feb-40 17-Sep-98 Smrekonicë 2/3/5
KRYEZIU SHPEJTIM TAFIL 1-Jan-80 18-Sep-98 Mleqan - Malishevë 5
PAQARIZI FEHMI MIFTAR 25-Feb-50 18-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
PAQARIZI OSMAN METË 15-Jun-30 18-Sep-98 Malishevë - Dragobil 5
BAJRAMAJ NASER RAMË 1-Jan-85 19-Sep-98 Deqan - Strellc 5
CELAJ CANË MEHMET 1-Jan-69 19-Sep-98 Deqan - Strellc 5
KAMAJ FLORIJE ELEZ 19-Sep-98 Deqan - Strellc 5
KRASNIQI HASHIM E 19-Sep-98 Malisheva/Malisevo 5
XHEMAJ BEHAR MEJDIN 1-Jan-86 19-Sep-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
XHEMAJ BETIM XHELADIN 01,01,84 19-Sep-98 Prizeren-Leskovec 5
RUHANI FEJZI RUHAN 22-Feb-05 20-Sep-98 Istog/Istok 23
BAJRUSHI SHEREMET  1-Jan-70 22-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Ashlan 5
BISLIMI XHAVIT (HAJREDIN) 1-Jan-53 22-Sep-98 Skenderaj/Srbica
BLAGOJEVIC SRECKO STANOMIR 20-May-85 22-Sep-98 Lipjan/Lipljan 1
IBRAHIMI ARSIM 1-Jan-84 22-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
JASHANICA EMIN QAZIM 5-Oct-12 22-Sep-98 Mitrovica 1
KRASNIQI AHMET JONUZ 1-Jan-26 22-Sep-98 Obiliq/Obilic-Breznic 2/3/5
MATIC BOBAN ZIVORAD 14-Feb-73 22-Sep-98 Decan/Decani 1
MURATI HYSEN 1-Jan-28 22-Sep-98 Peja/Pec 2/3/5
ZHERENICA ISMET 1-Jan-36 22-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
FERATI ENVER 23-Sep-98 Prizren/Prizren 2/3/
GASHI LULZIM AVDYL 3-Jan-81 23-Sep-98 "Te Pishat" 2/3/5
HASANI AMRUSH 1-Jan-48 23-Sep-98 Mitrovica 2/3/5
KLINAKU ARDIANA N 1-Jan-98 23-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KLINAKU FIKRIJE B 1-Jan-97 23-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KRASNIQI HAXHI AHMET 1-Jan-28 23-Sep-98 Prizeren-Leskovc 5
KRASNIQI BAJRAM BEQIR 4-May-75 23-Sep-98 Vrboc / Vrbovac 4/5
MIFTARI SELIM HALIL 1-Jan-24 23-Sep-98 Skenderaj/Srbica 2/3
SARACI ZYMA 01.01.1010 23-Sep-98 Caravodicë 5
SYLA FATON F 1-Jan-83 23-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
SHABANI ARSIM ARIF 1-Jan-72 23-Sep-98 Mitrovica 2/3/5
ADEMI AGIM S 1-Jan-74 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavice 5
ADEMI BURIM R 1-Jan-82 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavice 5
ADEMI FATMIR SH 1-Jan-83 24-Sep-98 Vushttri/Vucitrn - Cyqavice 5
ADEMI GANI F 1-Jan-82 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Galice 5
ADEMI SHASHIVAR 1-Jan-48 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavice 5
AVDIU DAUT FAZLI 10-Feb-39 24-Sep-98 epërme) 2/3
BEQIRI MURAT R 1-Jan-30 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Dubofc 5
HALILI BEKIM M 1-Jan-76 24-Sep-98 Mitrovica-Studime 5
HALILI BUJAR HETEM 1-Jan-82 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavicë 5
HALILI NAZMI V 1-Jan-72 24-Sep-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
HALILI NEXHAT K 1-Jan-82 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavicë 5
HALITI NUHI 1-Jan-38 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HOTI NAIM REXHEP 24-Nov-76 24-Sep-98 Skenderaj/Srbica (Gradicë) 2/3
HOTI ENVER SEFER 18-Jun-76 24-Sep-98 Gradicë / Gradica 2/3/4
KADRIU NASER AHMET 1-Jan-62 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn 2/3
KODRA NASER AHMET 17-May-62 24-Sep-98 Gllogovc/Glogovac 2/3
LAHU HAREDIN I 1-Jan-55 24-Sep-98 Kline/Klina 2/3/5
LOKAJ SADRI SHABAN 26-Apr-79 24-Sep-98 Prizren/Prizren 2/3
MALOKU HAZIR OSMAN 1-Jan-22 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Kastriot 5
MANI KADA 1-Jan-29 24-Sep-98 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
MANI SELIM 1-Jan-60 24-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5
SHABANI HASIME M 1-Jan-56 24-Sep-98 Mitrovica 2/3/5
SHABANI REFIK SHABAN 20-Apr-63 24-Sep-98 Gjilan/Gnjilane 1
SHALA AGIM RRUSTEM 3-Jan-63 24-Sep-98 Istog/Istok 2/3
ALIU SELIM M 1-Jan-38 25-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn 5
DOBRA SHKELZEN MISIN 4-Nov-71 25-Sep-98 Vushtrri/Vucitrn - Lumkuq 2/3/5
JAKUPAJ XHEMILE HASAN 23-May-43 25-Sep-98 Kline-Cerovik 5
KRASNIQI HAJRULLAH B 1-Jan-63 25-Sep-98 5

201



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
KRASNIQI MUHAMET BRAHIM 5-Oct-57 25-Sep-98 Vasilevë / Vasiljevo 4/5
MILLAKU SMAJL BAJRAM 18-May-29 25-Sep-98 Kline-Siqeve 5
MORINA HASAN BEQIR 17-Jan-72 25-Sep-98 Malishevë - Burim 2/3/5
MORINA REMZI 1-Jan-58 25-Sep-98 Golluboc / Golubovac 4/5
MUCOLLI SADRI HASAN 7-Jan-45 25-Sep-98 Gllogovc (Vasilevë/Poklek) 2/3
TOPALLI SALI Sejdi 25-Sep-98 Prizren/Prizren 2/3/5
BERISHA ZEQIR SHABAN 1-Nov-54 26-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 5
DELIGASHI SELMAN XHEME 26-Sep-98 Guliboc 5
DELIJAJ ADEM 1-Jan-65 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 2/3/5
DELIJAJ ALI 1-Jan-30 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ ANTIGONE H 1-Jan-84 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ BEKIM 1-Jan-71 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ DONJETA 1-Jan-91 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ FAZLI 1-Jan-04 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ GENTIANA 1-Jan-90 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ HABIB 1-Jan-48 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5

DELIJAJ HAJRIZ 1-Jan-64 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ HARIDE 1-Jan-38 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ HAVA 1-Jan-36 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ HYSEN 1-Jan-46 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ JETON 1-Jan-88 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ LULJETA 1-Jan-71 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ LUMNIJE 1-Jan-69 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ MENDUHIJE 1-Jan-98 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ MIHANE 1-Jan-73 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ MIHANE H 1-Jan-82 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ PAJAZIT 1-Jan-29 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ SHERIF 1-Jan-31 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ VALMIR 1-Jan-96 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ ZAHIDE 1-Jan-71 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
DELIJAJ ZEQIR 1-Jan-54 26-Sep-98 Drenas/Gllogovc - Dobrinja 5
GASHI BEDRI FAZLI 1-Jan-69 26-Sep-98 Negrovc - Malishevë 5
GASHI DELI BALI 11-Jan-38 26-Sep-98 Krushqeve" Guliboc 2/3/5
GASHI SEJDI BALI 1-Apr-40 26-Sep-98 Guncat - Malishevë 5
JANUZI FLAKA RR 1-Jan-97 26-Sep-98 Senik - Malishevë 5
KOKOLLARI MURAT KURTISH 1-Jan-44 26-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRASNIQI MUHAMET ISTREF 26-Sep-98 Turjakë / Turjak 4/5
MALOK AJET MILAZIM 10-Feb-49 26-Sep-98 Malishevë - Gullboc 5
MALOK AZIZ HAXHI 23-Apr-49 26-Sep-98 Malishevë - Gullboc 5
MALOKU AHMET XHEME 24-Apr-44 26-Sep-98 Gullbocë 2/3/5
MALOKU DERVISH CENE 2-May-36 26-Sep-98 Gullbocë 2/3/5
MALOKU HALIM IZET 1-Nov-60 26-Sep-98 Malishevë - CIKATOVE 5
MALOKU MUHAMET HALIL 30-Jul-61 26-Sep-98 Malishevë - Gullboc 5
MALOKU RIZAH RRUSTEM 20-Nov-31 26-Sep-98 Malishevë 5
MILLAKU SEFER SMAJL 3-Jan-48 26-Sep-98 Kline-Ujmir 5
GASHI OSMAN 1-Jan-23 27-Sep-98 Kline / Klina
HALILI NUHË B 1-Jan-44 27-Sep-98 Kline-Poterq 5
HOXHA FAZLI HALIL 15-May-49 27-Sep-98 Prizren/Prizren 273/5
HYSENAJ ZYMER ADEM 1-Jan-41 27-Sep-98 Shtime/Stimlje 2/3
KALLUDRA ALI HYSEN 15-Oct-31 27-Sep-98 Peja/Pec 2/3/5
KALLUDRA HYRE CENE 1-Sep-47 27-Sep-98 Obrinje 5
KRASNIQI SKENDER HYD 5-Feb-53 27-Sep-98 Negroc / Negrovce 4/5
MORINA SABILE HAKI 5-Mar-63 27-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA SHAIP SALI 1-Jan-76 27-Sep-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
NDRECAJ ARIF MALIQ 1-Jan-13 27-Sep-98 Suharek-Mushtisht 5
NDRECAJ XHYZIDE ARIF 1-Jan-15 27-Sep-98 Suharek-Sallagrazhd 5
PALUSHI YMRI LIMAN 1-Jan-67 27-Sep-98 Prizren/Prizren 2/3
ADEMAJ XHEMSHIR 1-Jan-59 28-Sep-98 Shtime-Petrov 5
BAJRAKTARI BAFTI HASAN 1-Jan-15 28-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
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BAJRAKTARI HAZIR RRUSTEM 1-Jan-58 28-Sep-98 Suharek-Budakove 5
BAJRAKTARI XHYLE RAME 1-Jan-32 28-Sep-98 Suharek-Budakove 5
BUQA MURSEL HAJRULLAH 1-Jan-37 28-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 5
BUZHALA ADEM YMER 1-Jan-51 28-Sep-98 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
BUZHALA SHERIF HASAN 1-Jan-40 28-Sep-98 Gjakova/Djakovica 5
ELSHANI BURIM HAMDI 1-Jan-77 28-Sep-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KOKOLLARI HASAN SHERIF 1-Jan-15 28-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KOKOLLARI REXHA SALI 1-Jan-28 28-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KOLOLLI QAZIM BRAHIM 1-Jan-41 28-Sep-98 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRYEZIU SHERIF MIFTAR 28-Sep-98 Mleqan - 5
LIKAJ SHOT AVDYL 1-Jan-97 28-Sep-98 Decan/Decani 2/3/5
QATANI SHERIF SEJDI 1-Jan-50 28-Sep-98 Suhareke-Duhel 5
BYTYQI BAJRAM DERVISH 1-Jan-70 29-Sep-98 Mushtishte / Mušutište 2/3/5
TOLAJ NAIM HYSEN 7-Jun-60 29-Sep-98 Decan/Decani - Beleg 1
BYTYQI RRAHMAN MUHAMET 1-Jan-96 30-Sep-98 Lubizhd - Malishevë 5
DAMJANI MUHAREM QAZIM 14-Sep-55 30-Sep-98 Gjilan/Gnjilane 1
HAJRIZAJ HASAN XHEME 1-Jan-30 1-Oct-98 Gjakova/Djakovica 2/3
HASANI AJVAZ 1-Jan-64 1-Oct-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
LAHU SABIT FETAH 3-Dec-64 1-Oct-98 Vushtrri/Vucitrn - Galice 1
BINISHI SELMAN ASLAN 20-Sep-70 2-Oct-98 Gjakova/Djakovica 2/3
HOXHA RAMIZ MAHMUT 10-Dec-35 2-Oct-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MURATAJ SADIK ASLLAN 5-Feb-51 3-Oct-98 Gjakova/Djakovica 5
DELIU ANTIGONA HYSEN 1-Jan-84 4-Oct-98 Drenas / Glogovac 5
DELIU MIHANE HYSEN 1-Jan-82 4-Oct-98 Drenas / Glogovac 5
KERMENI ALI Z 1-Jan-24 5-Oct-98 Mitrovica 2/3/5
HAJDARAJ ARBEN TAHIR 1-Jan-77 11-Oct-98 Deqan - Shaptej 5
GOLLOPENI LATIIF BAJRAM 1-Jan-75 13-Oct-98 Suharek-Doberdolan 5
SMAKOLLI DRITON ABIT 1-Jan-78 13-Oct-98 Rashan / Rašane 2/3/4/5
SMAKOLLI RIFAT FAIK 1-Jan-80 13-Oct-98 Rashan / Rašane 2/3/4/5
SHALA RRUSTEM DALIP 1-Jan-78 13-Oct-98 Prizeren-Hoqe 5
AHMETI ALI MUHARREM 1-May-78 14-Oct-98 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
BYTYCI ENVER MILAZIM 17-Dec-82 15-Oct-98 Suharek-Leshan 5
BYTYCI KUJTIM IBRAHIM 1-Jan-83 15-Oct-98 Lipjan/Lipljan 5
KRYEZIU SAMI 28-Oct-80 15-Oct-98 Kralan - Malishevë 5
MUSLIU AFRIM MEHDI 1-Jun-65 18-Oct-98 Istog/Istok 1
SHALA LAURETA HABIB 1-Apr-84 20-Oct-98 Decan/Decani 1
QERIMI ENVER BAJRAM 22-Jan-67 21-Oct-98 Suhareka/Suva Reka 1
KRASNIQI ASMAN FEJZË 15-Oct-30 22-Oct-98 Prizeren 5
KRASNIQI OSMON FEJZË 15-May-36 22-Oct-98 Prishtina/Pristina 2/3/5
GJOKAJ PASHKE BRAHIM 1-Jan-55 26-Oct-98 Peja/Pec 1
HOXHA RAMADAN ISUF 4-Aug-57 26-Oct-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA OSMAN FETAH 23-Mar-73 26-Oct-98 Kline-Qeskove 5
MORINA ZOJE 1-Jan-64 26-Oct-98 Malisheva/Malisevo 2/3/5
RACI KUJTIM HAMDI 3-Aug-98 26-Oct-98 Rrahovec/Orahovac 1
KOLGECI RASIM 1-Jan-76 28-Oct-98 Suharek-Vraniq 5
DUBOVCI FLORIM MEHMET 1-Apr-75 1-Nov-98 Gllogovc/Glogovac 1
DUBOVCI RAHIM MEHMET 17-Oct-73 1-Nov-98 Vushtrri/Vucitrn 1
DUBOVCI SANIJE MEHMET 1-Jan-42 1-Nov-98 Vushtrri/Vucitrn 1
DUBOVCI SEFEDIN MEHMET 7-Sep-77 1-Nov-98 Vushtrri/Vucitrn 1
DUBOVCI XHELADIN BRAHIM 7-Jan-45 1-Nov-98 Gllogovc/Glogovac 1
ISLAMAJ HABIBE HASAN 1-Jan-28 1-Nov-98 Malisheva/Malisevo 1
ISLAMAJ HAJRUSH HASAN 1-Jan-24 1-Nov-98 Kline/Klina 1
SALIAJ RIZA SOKOL 3-May-78 1-Nov-98 Peja/Pec 2/3
KRASNIQI RYFET RAMDAN 1-Jan-55 3-Nov-98 5
MULLABAZI SELAJDIN HAMID     (B.?) 1-Jan-69 6-Nov-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
YMERI NEZIR  1-Jan-77 6-Nov-98 Podujevo/Podujevo 2/3/5
RAMAJ SYLE IMER 5-May-23 10-Nov-98 Senik - Malishevë 5
MURTEZI SAMI RAME 9-May-46 11-Nov-98 Ferizaj/Urosevac 1
GASHI XHAFER S 20-Jul-50 12-Nov-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
RACI KUJTIM HAMDI 1-Jan-01 15-Nov-98 Kline-Jellovce 2/3/5
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RACI FAZLI SADRI 15-Oct-26 17-Nov-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
ZEJNULLAHU NUREDIN CEKO 1-Jan-49 18-Nov-98 Peje 5
IBRAHIMI AGIM SADRI 6-Jul-50 21-Nov-98 Llapqeve - Malishevë 1
HAJDARI GJYLE ISLAM 1-Jan-30 30-Nov-98 Podujevo/Podujevo 2/3/5
KRASNIQI ARMAND RUZHDI 18-Apr-83 1-Dec-98 Peja/Pec (Drinesh) 2/3
KRASNIQI RUZHDI HALIT 12-Feb-51 1-Dec-98 Prishtina/Pristina 2/3
KRASNIQI VJOLLCA HAXHI 19-Jan-55 1-Dec-98 Malisheva/Malisevo 2/3
DURMISH ILIR HILMI 2-Dec-98 Lipjan/Lipljan 2/3/5
MALIQI AFRIM ILAZ 2-Dec-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
TALA HYZRI HAMDI 1-Dec-63 2-Dec-98 Malisheva/Malisevo 2/3/5
DURAKU HYSNI XHAFER 1-Jan-61 3-Dec-98 Prizeren-Landovic 5
HOTI HIDA ISA 1-Jan-76 3-Dec-98 Prizeren-Poslisht 5
HOTI ISAK ADEM 1-Jan-74 3-Dec-98 Rrahovec/Orahovac 5
HOTI ISMET DAUT 1-Jan-75 3-Dec-98 Rrahovec/Orahovac 5
HOTI SEDAT AZIZ 1-Jan-75 3-Dec-98 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI SINAN ABAZ 1-Jan-74 3-Dec-98 Skenderaj/Srbica 2/3/5
MALSORI MUHAMET NUREDIN 1-Jan-55 3-Dec-98 Prizeren-Kushnin
MIFTARI SELMAN N 1-Jan-58 3-Dec-98 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
SHALA HASHIM QAZIM 2-Mar-43 4-Dec-98 Prizeren-Hoqe 2/3/5
PLLANA NEXHAT TAHIR 20-Oct-70 10-Dec-98 KRI05-001B 2/3/5
HOXHA MEVLAN TEFIK 1-Jan-74 13-Dec-98 Prishtina/Pristina 5
KUTLLOVCI AVNI B 1-Jan-77 13-Dec-98 Burim - Vushtrri 5
BYTYQI BEKIM QAMIL 1-Jan-76 14-Dec-98 Gjakova/Djakovica 5
MORINA OSMAN DERVISH 25-May-74 14-Dec-98 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA ISA MUHAREM 1-Jan-58 14-Dec-98 Prizeren-Kushnin 5
MILADINOVIC TANKOSAVA SIMA 1-Jan-39 17-Dec-98 Suhareka/Suva Reka 1
DELIAJ SELMAN METE 21-Apr-68 20-Dec-98 Peja/Pec (Paulan) 2/3/5
HAZIRI NASER (QAZIM) 13-May-76 22-Dec-98 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/5
ABDULLAHU MIRSAD HAKIF 24-Dec-98 Podujeve 5
HAJDARI ALBANA SAFET 30-Mar-93 24-Dec-98 Podujeve 2/3/5
JASHARI LULZIM JAKUP 17-Jun-75 24-Dec-98 Podujeve 5
MAQANI BEXHET RAMIZ 28-Mar-67 24-Dec-98 Podujeve 5
POTERA AJVAZ RRAHIM 1-Jan-51 24-Dec-98 Podujeve 5
SELMANI AVNI NEZIR 24-Dec-98 Podujeve 5
SELMANI FATMIR DALIP 1-Jan-76 24-Dec-98 Podujeve 5
SELMANI HETEM ZEQIR 20-Aug-49 24-Dec-98 Podujeve 5
SELMANI SALIH ZEQIR 24-Dec-98 Podujeve 2/3/5
KRASNIC ABEDIN SHABAN 1-Jan-80 25-Dec-98 Peja/Pec 1
ADEMI AZEM R 1-Jan-48 28-Dec-98 Vushtrri/Vucitrn - Suboticë 5
REXHAJ VALDET FAZLI 1-Jan-76 30-Dec-98 Peja/Pec (Alba e V. 2/3/5
ALIU HAVA UKA 1-Jan-22 1-Jan-99 Podujevo/Podujevo 2/3
AME PETRIT MEXHIT 1-Jan-59 1-Jan-99 2/3
ANTONIJEVIC RADE VELIBOR 8-Jul-76 1-Jan-99 2/3
BAJRAMI ZENEL 1-Jan-99 Carralevë 5
BASHA MUHAMET SHABAN 1-Jan-39 1-Jan-99 Suharek-Vraniq 5
BERISHA JAKUP MALUSH 1-Jan-30 1-Jan-99 Kline-Shtarice 5
BERISHA MATOSH 1-Jan-42 1-Jan-99 Kline-Doberdol 5
BERISHA BERAT RIFAT 1-Jan-89 1-Jan-99 Malishevë - Bardh 5
BERISHA BESNIK 1-Jan-73 1-Jan-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BLAGOJEVIC MIHAJLO MILENKO 1-Jan-43 1-Jan-99 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
BUNGU MUSLI 1-Jan-64 1-Jan-99 Suhareka/Suva Reka 5
CARKANI ELISA SHKELQIM 1-Jan-88 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3
CARKANI SHKELQIM AVDI 1-Jan-60 1-Jan-99 2/3
DABIYLJEV RADUN 1-Jan-35 1-Jan-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DELIU JETULLAH 1-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DIBRAN DANI HAHXI 20-Aug-32 1-Jan-99 20 - Serbia 5
ELEZI NUHI HAXHI 1-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3/5
EMINI ESHREF FAZLI 17-Feb-46 1-Jan-99 Mitrovica 2/3/5
FERATI FADIL 1-Jan-99 Vushtrri/Vucitrn - Dubofc 5
FRROKU MARIAN 1-Jan-83 1-Jan-99 5
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GASHI ISMET HALIL 1-Jan-68 1-Jan-99 Kline-Sferk 2/3/5
GEGOLLI BEHRAM OSMAN 1-Jan-50 1-Jan-99 Prizeren-Lugisht-Has 5
GIGOLLAJ AGIM RIZA 14-Jul-77 1-Jan-99 2/3
GIGOLLAJ ARBEN HASAN 1-Jan-84 1-Jan-99 5
GIGOLLAJ BEQIR QAZIM 1-Jan-80 1-Jan-99 Prizeren-Tosuz 2/3/5
GIGOLLAJ BEHRAM OSMAN 1-Jan-50 1-Jan-99 Prizeren-Lubizhd 2/3/5
GIGOLLAJ GEZIM AVDYL 18-Nov-79 1-Jan-99 Prizeren-Tosuz 2/3/5
GIGOLLAJ NEKI NEBI 1-Jan-50 1-Jan-99 Prizeren-Lubizhd 5
GIGOLLAJ SELMAN AVDYL 30-May-74 1-Jan-99 Prizeren-Lubizhd 2/3/5
GIGOLLAJ SHEFQET MAGJUN 22-Sep-78 1-Jan-99 Prizeren-Lubizhdë e Hasit 2/3/5
GIGOLLAJ YLBER QERIM 9-Dec-82 1-Jan-99 Prizeren-Lubizhd 2/3/5
GJINOVCI AJET BILALL 1-Jan-35 1-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3
GOLLOPENI REXHEP RASIM 1-Jan-60 1-Jan-99 Suharek-Doberdolan 5
HAJDARI BESNIK RUSHDI 1-Jan-80 1-Jan-99 Mitrovica 2/3/5
IBRAHIMI SHPEND QERIM 1-Jan-81 1-Jan-99 Peja/Pec (Suharekë) 2/3
JASHARI HETEM 1-Jan-49 1-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KABASHI SAHIT XHAFER 1-Jan-61 1-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3/5
KADRIJAJ SELMAN 1-Jan-05 1-Jan-99 Suharek-K. e Eperme 5
KAJDOMQAJ BEJT 1-Jan-73 1-Jan-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KASTRATI AHMET LIMAN 1-Jan-63 1-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3
KICAJ RAHIME BAFTI 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KOVAC NADIA MOHAMMAD 9-Aug-47 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 1
KRASNIQI MALIQ H 1-Jan-67 1-Jan-99 Obiliq/Obilic 2/3/5
KRASNIQI MIRADIJE ZEQIR 1-Jan-41 1-Jan-99 BA-07-076T, ICRC Nr.BLG- 5
LUSHAJ NAZIM MON 1-Jan-76 1-Jan-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MALOKU SHAQIR HYSEN 1-Nov-38 1-Jan-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MEMQAJ ENVER NAZIF 19-Feb-82 1-Jan-99 Decan/Decani 2/3
MRAOVIC JOVAN MILE 5-Jan-49 1-Jan-99 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
MUCAJ ABEDIN HAKI 23-May-63 1-Jan-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
MUQAJ AVDULLAH BILBIL 12-Jun-77 1-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3
MUQAJ BILBIL HAKI 1-Jan-50 1-Jan-99 Prizeren 2/3/5
MUQAJ NIJAZI HAKI 17-Mar-82 1-Jan-99 Prizren-Lubizhd 2/3/5
MUQAJ SELIM FEJZULLA 13-Jun-77 1-Jan-99 Prizren - Gorozhup 2 2/3
MURATI MURAT 1-Jan-71 1-Jan-99 Kline/Klina 2/3
MURATI UKSHIN AJET 1-Jan-53 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3
NEBIHU HAJZER 29-Nov-79 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3
OSMANAJ MIFTAR REXHEP 27-Mar-67 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 1
OSMANKAJ HYSEN MAN 24-Apr-75 1-Jan-99 Podujevo/Podujevo 2/3
OSMANKAJ SELMAN MAN 5-Jul-72 1-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3
PAJAZITI EMRUSH 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PARALLANGAJ RIFAT UKE 25-Jul-72 1-Jan-99 Gurbardh - Malishevë 2/3/5
PARALLANGAJ ZENUN AVDULLA 17-Jul-61 1-Jan-99 Prizeren-Lugisht-Has 2/3/5
PARRALLANGAJ SKENDER HASAN 11-Feb-74 1-Jan-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
QATANI BESNIK ALI 1-Jan-89 1-Jan-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
SELMANMUSAJ SINAN RAME 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SRDIC STANA DJORDJE 1-Jan-30 1-Jan-99 Obiliq/Obilic 1
STATOVCI NEXHMI 12-May-55 1-Jan-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
STATOVCI ISMAIL SHABAN 1-Jan-18 1-Jan-99 Podujeve 5
SVETISLAV JAKSIC VOJISLAV 1-Jan-99 MPU 1999-000195 5
SHABANI EKREM FERIZ 2-Feb-51 1-Jan-99 Ferizaj / Urosevac 1
SHABANI ZEQIR ALI 1-Jan-31 1-Jan-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SHALA HASAN DESTAN 3-Jul-79 1-Jan-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
SHAQIRI NAMAN A 1-Jan-53 1-Jan-99 Grashticë 5
SHEHU REXHEP 1-Jan-47 1-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3/5
UKAJ VAHIT UKE 1-Jan-59 1-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
VISOKA EMINE AVDULLAH 11-Apr-05 1-Jan-99 2/3
XHIBEXHIU AFRIM HYSEN 3-Mar-81 1-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZARIQI ISUF 1-Jan-42 1-Jan-99 Lipjan/Lipljan 2/3
ZUSHI IBRAHIM 1-Jan-63 1-Jan-99 Tiranë - Malishevë 5
IBISHI TAFIL 1-Jan-44 2-Jan-99 Kline-klinafc 2/3/5
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KELMENDI VETON ZYMER 1-Jan-71 2-Jan-99 Pejë - Paulan 5
MERTURI ILIR REXHEP 6-Sep-70 2-Jan-99 Mitrovica 2/3/5
RASHICA ALI I 1-Jan-54 2-Jan-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
ISUFI XHEVAT 1-Jan-54 3-Jan-99 Mitrovica 5
ALIU ELMI RRUSTEM 28-May-47 4-Jan-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BYTYQI FATON MUHAMET 1-Dec-85 4-Jan-99 dhe e Epërme 1
DJOKIC ZIVOJIN TASA 16-Oct-43 4-Jan-99 Prishtina/Pristina 1
SEJDIU NAXHIJE BRAHIM 1-Jan-54 4-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3
TAHIRI BRAHIM TAHIR 1-Jan-20 4-Jan-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BERISHA BALI MET 5-May-36 5-Jan-99 Skenderaj/Srbica 1
HASANAJ SHERIF JAKUP 18-Jan-72 5-Jan-99 Suharek-Savrove 2/3/5
RATKOCERI FATMIR QEMAL 14-Feb-58 5-Jan-99 Lipjan/Lipljan 2/3
SMAJLAJ AHMET 1-Jan-39 5-Jan-99 Racak - Shtimë 5
BALAJ BLERIM AVDI 1-Jan-72 6-Jan-99 Deqan - Strellc 5
DRENOVA RAME RRUSTEM 1-Jan-29 6-Jan-99 2/3
YMERI JETISH EMERLLA 22-May-72 6-Jan-99 Smirë / Smira 1
BADALLAJ FEIM 1-Jan-70 8-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3/5
BYTYQI KUJTES SELMAN 1-Jan-92 8-Jan-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GJOKAJ TOMË ROK 31-Oct-73 9-Jan-99 Deqan - Dashinoc 1
GJOKAJ ZEF RROKË 1-Jan-81 9-Jan-99 Deqan - Dashinoc 5
UKAJ QELE SOKOL 1-Jan-81 9-Jan-99 Deqan - Pozhar 5
SADRIU RRUSTEM SADIK 2-Jan-48 10-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BYTYQI MUHARREM UKË 1-Jan-56 11-Jan-99 Pejë - Ramun 5
SADIKU NEXHMEDIN (SAHIT) 24-Sep-55 13-Jan-99 Mitrovica 2/3/4/5
GODENI BUJAR M 14-Jan-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
ASLLANI LUTE 1-Jan-69 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
ASLLANI MUSTAFË BEQË 1-Jan-66 15-Jan-99 Racak - Stimlje-Shtime 5
AZEMI BANUSH 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
BAJRAMI AGRIP 1-Jan-65 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
BEQA RIZA MALIQ 10-May-46 15-Jan-99 Shtime-Reqak 5
BEQIRI HALIM RIZAH 24-Jul-85 15-Jan-99 Shtime-Reqak 5
BEQIRI RIZAH 1-Jan-50 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
BEQIRI ZENEL SHEFQET 22-Sep-78 15-Jan-99 Shtime-Reqak 5
BILALLI LUFTI 1-Jan-58 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
BILALLI LUTFI HASAN 15-Jul-57 15-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
BRAHIMI AJET MINUSH 3-Feb-59 15-Jan-99 Akrashtice/Vushtrri 5
BRAHIMI EMINI AJET 1-Jan-60 15-Jan-99 Racak - Shtimë 2/3/5
BRAHIMI HAJRIZ BRAHIM 15-Apr-37 15-Jan-99 Mitrovica 5
BRAHIMI IBRAHIMI HAJRIZ 1-Jan-38 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
FACI SEJDI XHAFER 1-Jan-36 15-Jan-99 Lipjan/Lipljan 1
HAJRIZI BUJAR 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
HAJRIZI MYFAIL 1-Jan-66 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
HAJRIZI MUFAIL MEJDI 1-Feb-69 15-Jan-99 Madh 5
HAJRIZI BUJAR HANIFE 1-Jan-78 15-Jan-99 Mitrovica 5
HAKIPI IMER HAKIP 1-Jan-66 15-Jan-99 Istog/Istok 2/3/5
HALILI SKENDER SYLEJMAN 17-Dec-68 15-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
HALILI SKËNDER 1-Jan-69 15-Jan-99 Shtime-Reqak 5
HYSENAJ HAQIF SHEFKI 1-Jan-55 15-Jan-99 Shtime-Petrovë 5
IMERI HAKIP 1-Jan-68 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
IMERI MURTEZ RAMIZ 1-Jan-79 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
IMERI NAZMI 1-Jan-18 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
ISMAJLI MUHAMET FAIK 1-Jan-55 15-Jan-99 Viti/Vitina 2/3/5
JAKUPI AHMET IZET 1-Jan-40 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
JAKUPI ESHREF 1-Jan-59 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
JAKUPI ESHREF HALIM 11-Mar-45 15-Jan-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
JAKUPI HAJRIZ 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
JAKUPI MEHMET QERIM 17-Aug-55 15-Jan-99 Shtimë - Racak 5
JAKUPI XHELAL 1-Jan-82 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
JAKUPI XHELADIN AHMET 27-Apr-61 15-Jan-99 Mitrovica 5
JASHARI JASHAR 1-Jan-75 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
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JASHARI RAIF 1-Jan-79 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
JASHARI SHUKRI 1-Jan-81 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
KAMBERI BANUSH AZEM 9-Apr-36 15-Jan-99 5
KAMERI BANUSH 1-Jan-37 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
LIMANI FATMIR 1-Jan-62 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
LIMANI NEXHAT 1-Jan-81 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
LIMANI SALIH FAIK 1-Jan-74 15-Jan-99 Prizren/Prizren 2/3/5
MEHMETI BAJRAM SOKOL 26-Aug-45 15-Jan-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
MEHMETI HANUMSHAHE BAJRAM 10-Oct-77 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
METUSHI ARIF MURAT 25-Sep-46 15-Jan-99 Shtime-Reqak 5
METUSHI SAHIDE ZEQA HYSEN 6-May-39 15-Jan-99 Shtime-Reqak 1
METUSHI MURAT HAKI 10-Oct-37 15-Jan-99 Shtime/Stimlje 2/3/5
MUSTAFA AHMET SAMAIJLI 1-Jan-32 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
MUSTAFA ASLANI 1-Jan-65 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
MUSTAFA MUHAMET HAFIZ 15-Jan-78 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
MUSTAFA AHMET ZENUN 1-Jan-33 15-Jan-99 Rrahovec/Orahovac
MUTUSHI ARIF SYLA 1-Jan-47 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
MUTUSHI HAKI SYLA 1-Jan-38 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
MUTUSHI SABRI SYLA 1-Jan-41 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
OSMANI SADIK 1-Jan-55 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
OSMANI SADIK XHEMAJL 21-May-54 15-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
RAMADANI FATMIR FAIK 27-Apr-61 15-Jan-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
RAMADANI NEXHAT FAIK 10-Feb-78 15-Jan-99 Polje 2/3/5
SALIHU JASHAR MILAIM 8-Sep-74 15-Jan-99 Shtimë - Racak 5
SALIHU RAIF 1-Jan-79 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
SALIHU SHUKRI MILAIM 6-Feb-82 15-Jan-99 Shtimë - Racak 5
SALIHU RAIF MILAIM 12-Mar-78 15-Jan-99 Skenderaj/Srbica 5
SEJDIU AVDYL SEJDI 1-Jan-98 15-Jan-99 Prishtina/Pristina 5
SYLA SHEREMET SHYQERI 5-Nov-62 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
SYLA SHYQERI ISMAJL 1-Jan-38 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
SYLA SABRI MURAT 1-Jan-39 15-Jan-99 Mitrovica (Prekaz i Epe) 5
SHABANI BAJRUSH NUSRET 1-Jan-75 15-Jan-99 Racak - Shtimë 5
THAQI SEJDI XHAFE 1-Jan-36 15-Jan-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
XHELADINI BAJRAM HAKI 24-Feb-66 15-Jan-99 KRI01-001B 5
XHELADINI BAJRAM 1-Jan-65 15-Jan-99 Shtimë - Racak 5
YMERI NAZMI NUHI 1-Jan-25 15-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
ZYMBERI NJAZI SHERIF 10-Jul-99 15-Jan-99 Prizren/Prizren 5
ZYMERI NJAZI SHERIF 10-Jul-54 15-Jan-99 Shtimë / Racak 5
ALIJAJ HALIT ZEQË 1-Jan-50 16-Jan-99 Gjakova/Djakovica -Pacaj 2/3
BYTYQI MUHARREM UKË 1-Jan-19 16-Jan-99 Peja/Pec 2/3/5
MULAKU FEHMI MUSA 17-Jan-50 17-Jan-99 Vushtrri/Vucitrn 1
HYSENAJ SAFET RAMADAN 15-Oct-67 18-Jan-99 Shtime-Petrov 2/3/5
ELSHANI AHMET ISA 5-Nov-75 19-Jan-99 (Gjergjica) 2/3
GASHI XHEVAT SYLË 1-Jan-57 20-Jan-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
SELANI REXHEP 1-Jan-60 20-Jan-99 Vushtrri/Vucitrn 5
HAJDARAJ SHAQIR 1-Jan-72 24-Jan-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 2/3/5
ALIU RRUSTEM ALI 29-Dec-39 25-Jan-99 Gjakova/Djakovica 1
ISUFI LATIF ARIF 19-Oct-64 25-Jan-99 Gjakova/Djakovica 2/3
LATIF ARIF ISUFI 19-Oct-64 25-Jan-99 Racak - Shtimë 5
MOLLIQAJ MUSË ADEM 1-Jan-48 25-Jan-99 Deqan - Lluke e Ep. 5
AJETI SAFET H 27-Jan-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KRASNIQI SAHIT ABDURRAHMAN 26-Aug-75 28-Jan-99 Podujevo/Podujevo 2/3
ADEMAJ GËZIM QAZIM 1-Jan-61 29-Jan-99 Deqan - Rogovë-Has 5
AVDYLI VESEL SEJDI 4-Sep-78 29-Jan-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BERISHA XHEVDET BEQIR 1-Jan-65 29-Jan-99 (Rogovë) 2/3/5
SHALA ADEM XHEME 1-Jan-55 29-Jan-99 Rogovë / Rogovo 2/3/4/5
BASHA EMIN FAIK 1-Jan-63 31-Jan-99 Peja/Pec (Qender) 5
BERISHA EMIN FAIK 1-Jan-62 31-Jan-99 Peje 5
EMINI FAIK BERISHA 1-Jan-63 31-Jan-99 Pejë 5
BOROJEVIC RADE MILOS 1-Jan-40 1-Feb-99 Gjakova/Djakovica 2/3
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JUSUFOV SHEFKA JUSUF 12-Jan-44 1-Feb-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KARANOVIC ILIJA MILAN 2-Aug-25 1-Feb-99 Suhareka/Suva Reka 1
SMAJLI AVNI ALUSH 1-Feb-99 Kline/Klina 2/3
SYLAJ SKENDER KAMBER 7-May-70 1-Feb-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SYLMETAJ ISMET HAJDAR 18-Oct-59 1-Feb-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHALA ISA SHABAN 2-Sep-53 2-Feb-99 Prizren/Prizren 1
PAJAZITAJ ALI ASLLAN 1-Jan-74 3-Feb-99 Decan/Decani - Isniq 5
SEJDIAJ ALBERT DEMË 1-Jan-74 3-Feb-99 Deqan - Isniq 5
KALLUDRA TAHIR ADEM 1-Jan-25 4-Feb-99 Mitrovica (Pirc) 5
STOJKOVIC RADOVAN 1-Jan-38 4-Feb-99 Viti/Vitina 2/3
MLADENOVIC SLOBODAN JEVREM 19-Feb-48 5-Feb-99 Prizren/Prizren 1
ZENELI GJYLAZIM NUREDIN 1-Jan-41 5-Feb-99 2/3
KADOLLI RIZA SHERIF 15-Oct-64 6-Feb-99 Peja/Pec (Babai) 2/3/5
KRASNIQI GJYLISHAHE SALI 1-Jan-43 6-Feb-99 Gjakova/Djakovica 1
KRASNIQI VALBONA ELEZ 1-Jan-82 6-Feb-99 Peje 1
KRASNIQI XHEVAT ELEZ 1-Jan-75 6-Feb-99 Guncat - Malishevë 1
BERISHA SAMIR SELIM 4-Mar-93 7-Feb-99 Malisheva/Malisevo 2/3
BERISHA SELIM NAZMI 11-Oct-65 7-Feb-99 Peja/Pec (Drinisht) 2/3/5
MUSAJ SHEFKI SADRI 1-Jan-61 7-Feb-99 Suhareka/Suva Reka 1
QOSA SHABAN BAJRAM 1-Feb-68 8-Feb-99 Podujevo/Podujevo 1
BRAVA SUAT HYSEN 1-Jan-82 9-Feb-99 Prishtina/Pristina 2/3
DJURICIC NEBOJSA JEREMIJA 5-Aug-75 9-Feb-99 Peja/Pec 1
MARKOVIC VELJKO RADIVOJE 7-Mar-65 9-Feb-99 Viti/Vitina 1
ZOGIJANI ARSIM AHMET 11-Feb-99 Dubrava prison 5
MUCAJ DEMUSH ASMON 1-Jan-50 14-Feb-99 Deqan - Baballoq 5
RIFATI NASER ABDURRAHMAN 25-Mar-64 15-Feb-99 Lipjan/Lipljan-Graqk 2/3/5
MORINA MILAIM 9-Oct-60 16-Feb-99 Prizren/Prizren 2/3/5
TAHIRAJ AHMET ASLLAN 1-Jan-91 17-Feb-99 Deqan - Dashinoc 5
TOPOJANI SELIM AGUSH 20-Jan-47 19-Feb-99 Sopotnica/Soponicë 1
DJURDJIC MILENKO MILAN 1-Jan-59 22-Feb-99 Prishtina/Pristina 1
HAJRIZI HAJRIJE SHABAN 18-Oct-52 22-Feb-99 Gjakova/Djakovica 1
HYSENAJ MUHARREM AHMET 1-Jan-59 22-Feb-99 Shtime-Petrovë 5
HALILI DRITA 23-Feb-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
REXHA QERIM IZET 23-Feb-99 Rahovecit" 5
REXHEPI RAMIZ XHEMAIL 7-Jul-68 23-Feb-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SFARQA IDRIZ BAJRAM 23-Jun-61 23-Feb-99 Prizren/Prizren 5
STOJKOVIC MILANKA DUSAN 1-Aug-52 25-Feb-99 Prizren/Prizren 1
VUCETIC VELIKA KOJIC RADISAV 10-May-20 25-Feb-99 Peja/Pec (7 Shtatori 1
DIBRANI FITIM AFRIM 1-Jan-98 26-Feb-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
SHABANAJ NIMON MUSË 1-Jan-47 26-Feb-99 Peja/Pec 2/3
SHALA RAKIP MUSTAFE 1-Jan-34 26-Feb-99 Lipjan/Lipljan 1
DINA ILIR ABAZ 27-Feb-99 Rrasa e Rahovvecit" 5
KRASNIQI AVDYL M 1-Jan-34 27-Feb-99 Rrahovec/Orahovac "/3/5
KIKI RIZA FAIK 15-Apr-50 28-Feb-99 Kaqanik/Kacanik 1
KRASNIQI REXHEP S 1-Jan-59 28-Feb-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ABAZI FLAMUR RAMADAN 1-Jan-58 1-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
AHMETOVSKI XHELADIN FERAT 5-Mar-52 1-Mar-99 Peja/Pec 1
ALIU GJYLA R 1-Jan-32 1-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Strofc 5
AQIFI BURBUQE 1-Jan-81 1-Mar-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
AZEMI DRITON XHAFER 1-Jan-77 1-Mar-99 Mitrovica 2/3
AZEMI NEXHAT (SHEFQET) 9-Dec-58 1-Mar-99 Mitrovica (Rudar i vogël) 5
BAJRAJ SHURETA AVDI 1-Jan-79 1-Mar-99 Peja/Pec 2/3
BERISHA MIRSIM BEQIR 1-Jan-74 1-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
CURRI ISEN NEBI 1-Jan-78 1-Mar-99 Kaqanik 2/3/5
HAJDINI SHAQIR NEZIR 1-Jan-32 1-Mar-99 Podujeve 5
HODOLLI HAMDI ADEM 1-Feb-43 1-Mar-99 Podujeve 5
HOXHA EDITA MUHARREM 15-Jul-93 1-Mar-99 Gjakova/Djakovica 273
HOXHA FERAT 1-Jan-39 1-Mar-99 2/3
HYSENI RAMADAN 1-Jan-59 1-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
KOLA SELIM SAHIT 1-Jan-40 1-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
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KRASNIQI VENERA ZIPKAJ NEXHAD 5-Feb-97 1-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MIHAJLOVIC VIDOSAVA KRSTIC 1-Jan-36 1-Mar-99 Peja/Pec 2/3
MIHAJLOVIC VUKOJE PETKO 15-May-62 1-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MORINA XHEMILE DALIP 1-Jan-41 1-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUSLIJA REXHEP 3-Jun-62 1-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Pashtrik 2/3/5
PERIC BORKA OPACIC MILAN 17-Oct-63 1-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
QOSA FAIK MAHMUT 1-Jan-28 1-Mar-99 Podujeve 5
REXHEPI HAJDIN RIZAH 16-Aug-41 1-Mar-99 Podujeve 5
RISTIC DIMITRIJE BECA 1-Jan-60 1-Mar-99 Polje 2/3
RUSHITI SEJDI (HASHIM) 1-Jan-59 1-Mar-99 Mitrovica (Rudar i vogël) 2/3/5
SADIKU FATMIR ISA 21-Oct-69 1-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Gurakuq 2/3/5
SALIAJ MUJE SELMAN 1-Jan-71 1-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
SHEHU SHAHIN SADIK 31-Dec-38 1-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
TEMAJ SOFIJE 01,01.1925 1-Mar-99 Prizren/Prizren 273/5
TOPOJANI NEZIR SHABAN 17-May-70 1-Mar-99 Kovaçec /  Kovačevac 2/3
VOSTIC NENAD PAVLE 1-Jun-61 1-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
VUKSAN MILKA DANE 15-Mar-15 1-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
ZILIC RAJKO DRAGAN 8-Nov-61 1-Mar-99 2/3
KAMERI NUHI SALIH 1-Jan-61 2-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DRAGAJ SHKELZEN YMER 1-Jan-62 3-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
IBISHI AHMET H 1-Jan-12 3-Mar-99 Decan/Decani 2/3/5
KRASNIQI AGRON 27-May-80 3-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
JETULLAHU BEQIR JETULLAH 6-Jun-58 4-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MUHARREMI SHERIFE UKE 1-Jan-34 4-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
TAHIRI RRAHIM 1-Dec-22 4-Mar-99 Mitrovica 2/3
GJUKAJ GJYKE 1-Jan-54 5-Mar-99 Deqan 5
MUSAJ ASTRIT GANI 1-Jan-75 5-Mar-99 Peje 5
BUNJAKU FETAH SH 1-Jan-16 6-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
ELEZI RRAHIM MEHDI 18-May-43 6-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 1
HAJDA GANI QERIM 6-Mar-99 "Bazenti te Rrasa 5
OSMANI NEXHAT MURAT 26-Jun-82 6-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
UJKANI BEHXHET N 1-Jan-33 6-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
UJKANI FAIK R 1-Jan-35 6-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
UJKANI FATIME A 1-Jan-34 6-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
UJKANI FEHMI N 1-Jan-43 6-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
UJKANI HALIDE A 1-Jan-50 6-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
UJKANI IMER M 1-Jan-50 6-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
UJKANI MEHMET M 1-Jan-34 6-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
UJKANI MUHAMED N 1-Jan-34 6-Mar-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5
UJKANI SOFIE N 1-Jan-43 6-Mar-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5
UJKANI TEFIK R 1-Jan-44 6-Mar-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5
KASTRATI ALUSH 5-Sep-44 7-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
SHALA MEHMET 1-Jan-38 7-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SHALA RRAHMAN 1-Jan-25 7-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
UKSHINI BEQE JUSUF 22-Dec-61 7-Mar-99 Peja/Pec 2/3
RECI FAIK ILAZ 25-May-77 8-Mar-99 Mitrovica 1
ZENELI RAMË 1-Jan-19 8-Mar-99 Kline/Klina 2/3/5
ISLAMI XHEVAT 1-Jan-46 9-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
KOCAN HACIM ZAHTO 15-Nov-43 9-Mar-99 Dardan - Pejë 1
KOQAN HALIM ZAHTO 1-Jan-43 9-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
KUQI EMERLLAH MEXHIT 1-Jan-76 9-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU ABUSH LIMAN 1-Jan-78 9-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU MILAIM GANI 1-Jan-65 9-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
MULAKU XHEMILE RAMADAN 1-Jan-59 9-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
KRASNIQI ASLLAN 5-Apr-36 10-Mar-99 Istog/Istok 2/3/5
SADIKU SKENDER MURSEL 1-Jan-54 10-Mar-99 Viti/Vitina 2/3
AVDIAJ BALI QEMAJL 9-Apr-73 11-Mar-99 Prizren/Prizren 1
BUDURI REXHEP MISIN 1-Jan-71 11-Mar-99 Prizeren-Hoqe 1
FEKA ENVER S 1-Jan-64 11-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GASHI MUSLI FATMIR 1-Oct-80 11-Mar-99 Kline-Qabiq 1

209



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
GASHI SHEADIN MEHDI 10-Mar-62 11-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
GASHI TAHIR HAKI 1-Jan-77 11-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GJEZAIRI ALAJDIN NEVZAT 1-Jan-74 11-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
KADRIU KADRI (HAJRIZ) 1-Jan-54 11-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
KASTRATI BESNIK SADRI 20-Aug-69 11-Mar-99 Prizren / Prizren (Jeshkovë) 1
KASTRATI BESNIK SADRI 20-Aug-69 11-Mar-99 Istog/Istok 2/3
LATIFI SKENDER MEHMET 1-Jan-70 11-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 5
QENGAJ YMRIDIN ISMAIL 1-Jan-59 11-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
REXHEPI HYSEN NAIT 1-Jan-70 11-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
SUKAJ BASHKIM ISMAJL 1-Jan-79 11-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SUSURI FERIZ ABDURRAHMAN 1-Jan-69 11-Mar-99 Mitrovica 5
SHALA BAJRAM REXHEP 4-Jun-76 11-Mar-99 Klina-Ujmir 1
SHALA FEHMI PELIVAN 6-Nov-61 11-Mar-99 Prizren/Prizren 1
SHALA ILMI XHEMSHIT 22-Jan-74 11-Mar-99 Peja/Pec (Alba e V.) 1
SHALA LIMAN IDRIZ 13-Sep-78 11-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
SHALA NUREDIN AVDI 21-Apr-71 11-Mar-99 Prizren / Prizren 1
SHALA YMER ASLLAN 7-Nov-60 11-Mar-99 Peja/Pec (Haxhi Zeka) 1
SHALA HAJDAR ABAZ 1-Jan-70 11-Mar-99 Prizeren 5
SHEHU EMINE SHAHIN 1-Jan-79 11-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
SHEHU MAGBULE 1-Jan-47 11-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
THAQI HAMIT SHAIP 1-Jan-77 11-Mar-99 Prizeren-Landovice 5
MORINA RAMADAN SHERIF 10-May-31 12-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHALA SHEMSEDIN TAMIL 1-Jan-77 12-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
AZEMI SAHIT ISUF 10-Feb-48 13-Mar-99 Podujeve 5
HALILI NEZIR ISUF 1-May-71 13-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavicë 5
HASANI HARADIN LIMAN 1-Jan-35 13-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KRASNIQI EJUP S 1-Jan-26 13-Mar-99 Prizren (Gllogovc) 2/3
SHABANI BESNIK SAHIT 26-Sep-79 13-Mar-99 Podujeve 5
DOBRAJ HALIT HALIL 8-Sep-68 14-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FERIZAJ NJAZI AVDI 16-Apr-33 14-Mar-99 Decan/Decani Strells i Ul. 2/3/5
FERIZAJ SHAQË AVDI 1-Jan-30 14-Mar-99 Decan/Decani - Strellc i Ul. 5
MUZDEKA DANICA 1-Jan-34 14-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MUZDEKA DUSAN STEVAN 1-Jan-51 14-Mar-99 Peja/Pec 2/3
MUZDEKA STEVAN DUSAN 25-Jan-33 14-Mar-99 Peja/Pec 2/3
TAFAJ RIZA ISMET 1-Jan-79 14-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
TAFAJ IBRAHIM XHEMAJL 1-Jan-81 14-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
TAFAJ XHEMAJLI HAZIR Habiti 1-Jan-55 14-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
TRAJKOVIC BOSILJKA STEVAN 1-Jan-54 14-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3
AJETI SHERAFEDIN MUSTAFA 5-Apr-36 15-Mar-99 Mitrovica 1
DERVISHAJ BRAHIM IMER 15-Apr-66 15-Mar-99 Decan/Decani 2/3
DERVISHAJ ENVER YMER 1-Jan-82 15-Mar-99 Istog/Istok 1
DERVISHAJ ESAD YMER 1-Jan-80 15-Mar-99 Istog/Istok 1
KRAJA ELZO JANI 23-Oct-89 15-Mar-99 Istog/Istok 2/3
QELAJ ISMET MISIN 2-Feb-73 15-Mar-99 000921) 2/3/5
SYLAJ DERVISH SYLE 1-Aug-65 15-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
THAQI SABIT HALIT 21-Aug-77 15-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZOGJANI ARSIM AHMET 21-Feb-76 15-Mar-99 Lipjan 2/3/5
DALLOSHI MEJDI HAJRUSH 1-Jan-45 16-Mar-99 Mitrovica-Vushtrri
DELIU IBUSH BRAHIM 1-Jan-45 16-Mar-99 Skenderaj - Rezallë 2/3/5
AHMETAJ HALIL NEZIR 1-Jan-70 17-Mar-99 Prizeren-Hatmaxhe 5
HASANI HAMZA MUSE 7-Aug-57 17-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
HASANI SABEDIN HILMI 6-Jul-68 17-Mar-99 Podujeve 2/3/5
ISLAMI AGIM M 1-Jan-72 17-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KABASHI MURAT ESAT 1-Jan-52 17-Mar-99 Rahovec 5
KOCA ISUF QERIM 20-Feb-47 17-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
KUKAJ REXHEP FERIZ 1-Jan-66 17-Mar-99 Prizeren-Leze 5
MILIC BRANISLAV MILISAV 21-May-68 17-Mar-99 2/3
PODVORICA BURIM ALI 1-Jan-86 17-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
SADRIA GANI ISUF 7-Feb-79 17-Mar-99 Mitrovica 2/3
ADEMI HAKI K 1-Jan-60 18-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 5
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ALIBEU EMINE GASHI SHABAN 23-Nov-42 18-Mar-99 Gjakova/Djakovica 273
ALIBEU SAMI YMER 12-Aug-41 18-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MEHMETI HAJDAR HAXHA 9-Nov-39 18-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
SYLA HALIMA A 1-Jan-37 18-Mar-99 Shtime 5
BERISHA ALI 1-Jan-79 19-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 5
KABASHI YMER SHAQIR 15-Aug-54 19-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SALIHU XHEMAJL SALIH 1-Jan-10 19-Mar-99 Podujeve 5
TOPALLI VELI 1-Jan-54 19-Mar-99 Gllogovc (Rahovec) 2/3/5
ARUQI HAJDIN MALIQ 1-Jan-20 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AZEMI EMURLLAH SOKOL 3-Mar-78 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
AZEMI FATON GANI 6-May-77 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
AZEMI GANI AZEM 26-Jun-51 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
AZEMI SHAIP GANI 28-Mar-73 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
BERISHA AGIM YMER 11-Aug-70 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
FAZLIU MUHAMET SHAQIR 19-Sep-69 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
FAZLIU MUSLI ZEQIR 12-Aug-71 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
GASHI BURIM ISUF 13-May-79 20-Mar-99 Peja/Pec (Qyshk) 1
GASHI ISUF FERIZ 27-Jun-45 20-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
GUCATI HALIM QERIM 15-Mar-43 20-Mar-99 Peja/Pec 1
IBRAHIMI RAME REXHEP 1-Jan-63 20-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KABASHI MUSTAFA 1-Jan-47 20-Mar-99 Polac - Skenderaj 5
KAMERI IDRIZ SELMAN 8-Aug-54 20-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
KARAQICA BAJRAM MUNISH 1-Jan-28 20-Mar-99 Malishevë / Malisevo 1
KELMENDI ALI AVDYL 1-Jan-44 20-Mar-99 Istog/Istok 2/3
MORINA GANI ELEZ 23-May-37 20-Mar-99 Prizeren-Kushnin 2/3/5
MORINA RABE ISLAM 10-Dec-47 20-Mar-99 Peja/Pec (Drinisht) 5
NEZIRI QEMAIL XHAFER 31-Mar-84 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
OSMANAJ ELFETE ZENEL 1-Jan-77 20-Mar-99 Peja/Pec 2/3
SHALA ARBEN 14-Dec-79 20-Mar-99 2/3
ZENUNI MUHAMET FERAT 1-Jan-60 20-Mar-99 Mitrovica 1
ZEQIRI HYSEN ADEM 7-Dec-56 20-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
ZEQIRI REFKI ZEQIR 6-May-75 20-Mar-99 Shtime-Gllavicë 1
ZEQIRI SEJDI ZEQIR 1-Jan-69 20-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
BLLACA SKENDER A 1-Jan-68 21-Mar-99 Turjak - Malishevë 5
HAMZA MURAT BAJRAM 17-Jan-43 21-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
JAHAJ RAMIZ AVDI 1-Jan-62 21-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
JASHARI ADEM REXHEP 20-Jul-40 21-Mar-99 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
LOSHI SELMAN UKE 1-Jan-29 21-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
OSMANI XHEVAT FERAT 21-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
PODRIMCAKU ZAHRIJE 1-Jan-71 21-Mar-99 Peja/Pec (Fierëz) 2/3
RACI ADEM TAFIL 10-Oct-29 21-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
THAQI ASLLAN HAZIR 1-Jan-58 21-Mar-99 PSH-21 2/3
BYTYQI FADIL HAXHI 1-Jan-69 22-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BYTYQI NASER AVDYL 28-Jan-66 22-Mar-99 PRIZREN 1
GASHI ALI RAMADAN 1-Jan-75 22-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
GASHI RAMADAN ZEQIR 1-Jan-45 22-Mar-99 Skenderaj/Srbica 5
GASHI REFKI RAMADAN 1-Jan-77 22-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOXHA EMURLLAH FAZLI 1-Jan-26 22-Mar-99 Peja/Pec 1
HOXHA MEHMET EMERLLAH 26-Dec-63 22-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
ISLAMI FETIE XHELADIN 8-Mar-76 22-Mar-99 Podujeve 5
ISLAMI SHABAN 22-Mar-99 Podujeve 5
KADRIA HALIT KAJTAZ 1-Jan-32 22-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRYEZIU ARIFE FAZLI 17-Jul-44 22-Mar-99 Malisheva/Malisevo 1
MORINA BISLIM MIFTAR 15-Mar-63 22-Mar-99 Malisheva/Malisevo 1
MORINA RAMADAN NEZIR 28-May-52 22-Mar-99 Suhareka / Suva Reka 1
MORINA XHEMAJL HAXHI 1-Jun-60 22-Mar-99 Kline/Klina 1
RANKOVIC DALIBOR JUGOSLAV 9-Jun-84 22-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
RANKOVIC SLADJANA JUGOSLAV 5-Mar-89 22-Mar-99 Kline/Klina 2/3
SUKA HAMITE SADRI 31-Mar-50 22-Mar-99 Prizren/Prizren 1
SUKA MURAT FERIZ 20-May-44 22-Mar-99 Prizren/Prizren 1
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ELSHANI AZIZ ARIF 1-Jan-33 23-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
HOTI RAMIZ JUSUF 1-Mar-78 23-Mar-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
KOCA FATIME SALI 1-Nov-78 23-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
KRASNIQI MIRADIJE ZEQIR MORINA 1-Jan-41 23-Mar-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
KRASNIQI SELVER ZYBER 23-Jul-65 23-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRYEZIU SHABAN RAMADAN 21-Oct-37 23-Mar-99 Suharek-Leshan 1
MAKSUTI REMZI BEJT 23-Aug-74 23-Mar-99 (Lubovec) 1
MAQEDONCI HALIL BEQIR 15-Feb-52 23-Mar-99 Prishtinë / Pristina 4/5
MORINA MIFTAR HASAN 29-Jan-54 23-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
MORINA SALI MIFTAR 29-Jan-52 23-Mar-99 Astrazub - Malishevë 1
MUSTAFA EMIN MUSTAFE 1-Jan-17 23-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
NIKQI HASIME MUSTAFË 8-Jun-44 23-Mar-99 Istog/Istok 2/3
PALUSHAJ TUSH ZEF 4-Sep-71 23-Mar-99 Suharek-Budakove 5
POPAJ HAXHI  ISUFI HAKI 23-Mar-99 e Bellas" 5
QALLAKU REXHEP BAFTI 1-Jan-48 23-Mar-99 Peja/Pec (Kaqanik) 2/3/5
REXHA FATMIR SHAIP 27-Jun-69 23-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 23
SADIKU ISLAM 23-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
TODIC MIROSLAV TRIFUN 19-Mar-49 23-Mar-99 Prizren/Prizren 1
XANI HALE BAJRAM 1-Jan-26 23-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
AHMETAJ MUSLI SHABAN 1-Jan-36 24-Mar-99 Prizren - Korisa 2/3
AHMETAJ VESEL SHABAN 1-Jan-35 24-Mar-99 Prizeren-Kabash 2/3/5
AHMETI BEDRI FAZLI 1-Aug-69 24-Mar-99 Podujeve-Llapashtic 5
BAJRAMAJ VENET IMER 1-Jan-78 24-Mar-99 Prishtinë 5
BERISHA LATIF (MEHMET) 1-Jan-31 24-Mar-99 (Smrekonicë) 5
DAUTAJ BAJRAM NAZMI 16-Apr-85 24-Mar-99 Montenegro 1
FERIZI MEXHIT R 1-Jan-46 24-Mar-99 Mitrovica (Tarllabuq) 2/3/5
GASHI ARIF RRAHMAN 15-Apr-43 24-Mar-99 Peja/Pec (Bucan) 2/3/5
GASHI JAKUP ILMI 1-Jan-38 24-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
HASANI ISUF 1-Jan-20 24-Mar-99 2/3
HASANI ARIFE HALIM 1-Jan-41 24-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Staofc 5
HAVOLLI IMER HETEM 1-Jan-60 24-Mar-99 Llapashticë - Podujeve 5
HAVOLLI HAMIDE MIFTAR 1-Jan-17 24-Mar-99 Llapashticë - Podujeve 5
HIMA IZET HYSNI 30-Dec-39 24-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
HOTI EMRULLAH ADEM 2-Sep-42 24-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOXHA ISLAM IDRIZ 1-Jan-58 24-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 4/5
IBRAHIMI SELIM RAMADAN 24-Mar-99 Polje - Bresje 5
IGRISHTA ARIF RAME 5-Apr-29 24-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
ISMAJLI FETAH M 1-Jan-07 24-Mar-99 Mitrovica 5
JASHARI QAZIM M 1-Jan-16 24-Mar-99 Mitrovice (Prekaz) 2/3/5
JONUZI FATJON RR 1-Jan-99 24-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KRASNIQI ISMET NAZIF 12-Apr-42 24-Mar-99 Malishevë - Drenoc 2/3/5
KUCI ISMAIL I 1-Jan-78 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
KUCI IDRIZ XH 1-Jan-55 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
KUQI DANUSH IDRIZ 11-Oct-82 24-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KUQI IBUSH REXHEP 1-Jan-89 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik-Kotline 5
KUQI IDRIZ XHEMAJL 1-Jan-44 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik-Kotline 2/3/5
KUQI ISMAIL I 3-Nov-78 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik-Kotline 5
KUQI MINA BAKI 14-May-82 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik-Kotline 2/3
KUQI NEXHADI FERID 1-Jan-68 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
KUQI SHERIF SULEJMAN 16-Aug-71 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 2/3/5
KUQI XHEMAL NUREDIN 3-Nov-77 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
KUQI ISMAJL 11-Mar-78 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
KUQI NEXHADI 31-Mar-68 24-Mar-99 2/3
KUQI XHEMAJL NUREDIN 3-Nov-77 24-Mar-99 Suharek 2/3/5
LOKU ADNAN REFIK 1-Jun-78 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU AGIM NAZMI 1-May-68 24-Mar-99 Kotline - Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU BAJRAM QANI 5-Mar-71 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU CEN  15-Oct-64 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU GARIP ILAZ 1-Jan-52 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik-Kotline 2/3/5
LOKU IBUSH REXHEP 19-Nov-79 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 2/3/5
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LOKU ISMAJL NAZMI 20-Jan-71 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU ISMET ZENEL 23-Jan-78 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU IZIJA 22-Feb-76 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 2/3/5
LOKU MAHI SH 15-Apr-71 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU SHERIF S 1-Jan-57 24-Mar-99 Kaqanik 5
LOKU SABIT GARIP 1-Oct-79 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU SABRI 20-May-71 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
LOKU NASER REXHEP 3-Mar-82 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU ZYMER XHEMAJL 10-Jan-33 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU ADNAN REFKI 1-Jan-78 24-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
LOKU CENE EKREM 20-Oct-64 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU MAHI SHABEDIN 15-Apr-72 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LOKU SABIT GARIP 1-Jan-79 24-Mar-99 2/3
LOKU SABRI 18-May-71 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LULI PASHK PREN 13-May-51 24-Mar-99 Peja/Pec 1
LUTOLLI BAJRAM FERIZ 1-Jan-65 24-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MALIQI FERINAZE ASLLAN 1-Jan-94 24-Mar-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
MERNICA ISA SHABAN 1-Jan-52 24-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MIRENA MEHDI MUHARREM 24-Mar-99 Fushë Kosovë 2/3/5
MULLIQI BUJAR 1-Jan-78 24-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5
RAMADANI REXHEP MEHMET 3-Jul-42 24-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
REXHA NESHAT F 19-Jan-76 24-Mar-99 Kotline - Kaqanik 2/3/5
REXHA NESHAT FERID 18-Jan-76 24-Mar-99 2/3
REXHEPI HAJDIN 1-Jan-43 24-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
SELIMI SHKEMBIN NAIP 23-Mar-99 24-Mar-99 Gjilan/Gnjilane 1
SHEHU SALI SHYQERI 1-Jan-45 24-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
TARIJANI HYSEN FAZLI 26-Feb-36 24-Mar-99 Mitrovica (Pejë) 1
VASHI SALIH BAJRAM 1-Mar-57 24-Mar-99 2/3
VELIU SHAQIR EMRUSH 15-Aug-38 24-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
VLASHI SALI BAJRAM 30-Mar-57 24-Mar-99 Kotline - Kacanik 5
VLASHI VESEL RAMADAN 19-Jan-44 24-Mar-99 Kaqanik/Kacanik - Kotline 2/3/5
VLASHI SALI B 1-Jan-57 24-Mar-99 Kotlinë / Kotlina 2/3/4
YMERI MUSLI 24-Mar-99 2/3
ZEKAJ YMER HALIM 10-Nov-69 24-Mar-99 Peja/Pec (Alba e M.) 2/3/5
ZOGAJ ALI QAZIM 1-Jan-35 24-Mar-99 Strpce/Shterpce 2/3
ZYMBERI NYSRET XHAFER 9-Jun-65 24-Mar-99 Mitrovica (Vushtrri) 2/3/5
ABAZI SADRI FEJZE 1-Jan-34 25-Mar-99 (Klladernicë) 2/3
AGUSHI ARIETA IRFAN 14-May-73 25-Mar-99 Polje 2/3/5
ALIU SALI SHAIP 1-Jan-38 25-Mar-99   Prizeren 5
AZEMI FAIK REXHEP 1-Jan-46 25-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
BAJRAKTARI SEJFULLAH IBRAHIM 1-Jan-15 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BAJRAMI AHMET MALUSH 1-Jan-37 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 2/3/5
BEGAJ ABDULLAH 1-Jan-74 25-Mar-99 Rahovec 5
BEGAJ HAJRULLAH HAMIT 29-Nov-70 25-Mar-99 Bellacerk - Malishevë 2/3/5
BEGU SALIH AVDI 27-May-47 25-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
BEGU ZENEL ADEM 1-Jan-21 25-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
BEJTULLAHA SYLEJMON BEJTULLAH 1-Jan-37 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BEJTULLAHU REMZIJE REXHEP 20-Jun-38 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
BEQAJ HJARULLAH HALIT 25-Mar-99 Bellacerk 2/3/5
BERISHA ADEM REXHEP 1-Jan-66 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
BERISHA FADIL HAXHI 1-Jan-74 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
BERISHA GZIM LATIF 15-Mar-63 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BERISHA MAXHUN BRAHIM 1-Jan-64 25-Mar-99 Deqan - Pozhar 5
BERISHA MIRADIJE SHABAN 1-Jan-77 25-Mar-99 2/3/5
BERISHA MURAT DERVISH 1-Jan-39 25-Mar-99 Rrahovec - Bellacërkë 5
BERISHA SADIK SHABAN 15-Dec-77 25-Mar-99 Brestoc / Brestovac 5
BERISHA SADIK SHABAN 1-Jan-25 25-Mar-99 Deqan - Prapaqan 5
BERISHA RUKIJE HALIM 1-Jan-25 25-Mar-99 (Celinë) 2/3
BERISHA ZYLFIE ÇERKIN 1-Jan-17 25-Mar-99 Kline-Gjurgjevik 1
BERISHA BRAHIM 1-Jan-57 25-Mar-99 2/3
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BERSIHA RESHAT SHABAN 7-Apr-64 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BILALLI NAMIK QAMIL 1-Jan-70 25-Mar-99 Zatrave 5
BINAKU REXHEP BAJRAM 1-Jan-27 25-Mar-99 Suharekë - Studençan 2/3/5
BYTYQI ALTION LULZIM 2-Jan-97 25-Mar-99 (Tërrnje) 1
BYTYQI BAHRIE ASLLAN 1-Jan-46 25-Mar-99 Bellanice - Malishevë 2/3/5
BYTYQI EMRUSH IBRAHIM 1-Jan-26 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BYTYQI GJYZIDE ARIF 1-Jan-40 25-Mar-99 Suharek-Mushtisht 1
BYTYQI HASAN MISIN 8-Sep-58 25-Mar-99 Batajnica BA-56, ICRC Nr. 2/3/5
BYTYQI IDRIZ MISIN 1-Nov-51 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
BYTYQI QERIM TAHIR 1-Jan-46 25-Mar-99 Serbia, BA-08 and BA-2 2/3/5
BYTYQI SEVDALI HALIM 1-Jan-81 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
BYTYQI XHEMAJLI DESTAN 15-Apr-13 25-Mar-99 Drenoc - Malishevë 2/3/5
BYTYQI XHYZIDE NEXHAT 1-Jan-40 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
DALLAVERAJ SAHIT HAMZA 6-Jul-43 25-Mar-99 Kline/Klina 1
DALLAVERI BURIM CUN 1-Dec-82 25-Mar-99 Gjilan/Gnjilane 1
DAUTAJ FIDAN MIFTAR 28-Jan-83 25-Mar-99 Istog/Istok 1
DAUTAJ MIFTAR DAUT 15-Nov-41 25-Mar-99 Decan/Decani 1
DEDINCA SHEFKI HALIL 25-Mar-99 Polje - Bresje 5
DERVISHOLLI EJUP REXHEP 25-Mar-99 Montenegro 2/3/5
DINA DRITON SELVER 10.08.978 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA HAMËZ SHAQIR 20-Apr-58 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA HYDA HAJDIN 15-Aug-27 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA ISA HAJDIN 2-Sep-29 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA RRAHMAN SYLEJMAN 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA SELVER SYLEJMAN 26-Apr-31 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA SHAQIR SYLEJMAN 6-Apr-34 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA SKENDER SELVER 11-Mar-68 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DINA XHAFER SHERIF 13-Oct-72 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DUDI AVDULLAH RIFAT 1-Jan-44 25-Mar-99 Podujeve 5
DULA KUJTIM QAMIL 1-Jan-56 25-Mar-99 Gjakovë - 5
ELSHANI ARBEN NEXHAT 20-Jan-73 25-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ELSHANI AVDULLAH SULEJMAN 24-Apr-52 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELSHANI FADIL MISIN 1-Jan-73 25-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 273/5
ELSHANI ISUF FETAH 1-Jan-38 25-Mar-99 (Brestoc) 2/3
ELSHANI MEHDI HALIM 1-Jan-49 25-Mar-99 Javor - Malishevë 5
ELSHANI NEHAT XHEMALI 19-Sep-64 25-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
ELSHANI OSMAN SYLEJMAN 1-Jan-55 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ELSHANI OSMAN NUHI 1-Jan-26 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
ELSHANI QERIM RAMADAN 20-Jul-30 25-Mar-99 Prizeren-Medovc (Brestoc) 2/3/5
ELSHANI SELAMI QERIM 30-May-70 25-Mar-99 (Brestoc) 2/3/5
ELSHANI SELIM RAMADAN 8-Jun-34 25-Mar-99 (Brestoc) 2/3
ELSHANI SEFEDIN SYLEMAN 12-Mar-34 25-Mar-99 (Brestoc) 2/3/5
ELSHANI SHAQIR IBRAHIM 13-Apr-26 25-Mar-99 Rrahovec -Brestovac 2/3/5
ELSHANI XHAFER 1-Jan-33 25-Mar-99 Suharek-Sopije 2/3/5
FAZLIU IBRAHIM HAMËZ 22-Oct-47 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
FAZLIU JAHIR BAHTIR 1-Jan-45 25-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
FAZLIU NAHIT SHAQIR 26.03.197 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
FERAJ ALI BAJRAM 1-Jan-58 25-Mar-99 Gjakovë - Goden 1
FERAJ BINAK HASAN 1-Jan-62 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FERAJ HYSEN HASAN 1-Jan-59 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FERAJ ISLAM HASAN 4-May-69 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
FERAJ NESHAT SADIK 1-Jan-52 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FERAJ RAMË HASAN 1-Jan-62 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FERAJ SHABAN BINAK 1-Jan-37 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FERIZI AVNI OSMAN 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
FETUSHI ARDIAN FETAH 1-Jan-83 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
FETUSHI FATMIR HAMEZ 1-Jan-63 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
FETUSHI HYSNI ALI 15-Dec-99 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
FETUSHI ARDIAN FETAH 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
GASHI AJMONE NUHI 1-Jan-66 25-Mar-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
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GASHI BAHRIJE NUHI 1-Jan-39 25-Mar-99 Temeqin - Malishevë 5
GASHI BESARTA SHABAN 1-Jan-86 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GASHI BEXHET BAJRAM 1-Jan-43 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 5
GASHI BLERTA LATIF 24-Jan-84 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
GASHI EMIR HYSEN 26-Jun-95 25-Mar-99 Suhareka / Suva Reka 1
GASHI FADIL 1-Jan-53 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
GASHI FISNIK HYSEN 5-Jan-89 25-Mar-99 Bubavec - Malishevë 1
GASHI HABIBE HASAN 17-Oct-68 25-Mar-99 Suhareka / Suva Reka 1
GASHI HAKI MISIN 10-Feb-27 25-Mar-99 Peja/Pec 1
GASHI HAMZI NUHI 1-Jan-64 25-Mar-99 Kralan - Malishevë 2/3/5
GASHI HYRE ALI 6-Mar-47 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
GASHI HYRE LATIF 1-Jan-42 25-Mar-99 Vermic - Malishevë 5
GASHI LULJETA LATIF 20-Sep-65 25-Mar-99 Suharek.Gjinoc 1
GASHI LUMTURIJE LATIF 14-Jul-81 25-Mar-99 Malishevë 1
GASHI MUSLI SHABAN 1-Jan-27 25-Mar-99 Prizren/Prizren 1
GASHI NATYRA HYSEN 4-Aug-91 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
GASHI SEDAT SHYQYRI 13-Jun-86 25-Mar-99 Suhareka / Suva Reka 1
GASHI SELVETE LATIF 16-Jan-68 25-Mar-99 Suhareka / Suva Reka 2/3/5
GASHI SHABAN NUHI 1-Jan-61 25-Mar-99 (Terrnjë) 2/3/5
GASHI SHAIP ARIF 11-Aug-35 25-Mar-99 Batajnica BA01- BA-28 2/3/5
GASHI SHAQIR REXHEP 1-Jan-46 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
GASHI SHEFKINAZE XHEMAJLI 1-Jan-27 25-Mar-99 Malisheva/Malisevo 1
GASHI SHEFKET HAJRUSH 1-Jan-64 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI SHEFQET JASHAR 1-Jan-45 25-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
GASHI SHEMSIJE MILIAIM 1-Jan-58 25-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
GASHI SHYQYRI MUSLI 6-Apr-49 25-Mar-99 Peja/Pec 1
GASHI VLORA MURSEL 1-Jan-89 25-Mar-99 Malishevë (Rahovec) 2/3/5
GASHI VOTIM MURAT 1-Jan-91 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI XHEVAHIR RIZAH 28-Aug-63 25-Mar-99 Podujevo 2/3/5
GASHI XHEVDET A 1-Jan-67 25-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
GASHI SHABAN HAJDIN 1-Jan-10 25-Mar-99 (Bajcine) 2/3/5
GASHI OSMAN REXHEP 1-Jan-39 25-Mar-99 Gllogovc/Glogovac (Piranë) 2/3/5
GASHI QAZIM MUSLI 1-Jan-53 25-Mar-99 Suharekë / Suva Reka 2/3
GËRXHALIU SHAHIN S 1-Jan-85 25-Mar-99 UL. 2/3/5
GOLLOPENI RASIM REXHEP 1-Jan-27 25-Mar-99 Suharek-Doberdolan 5
HAJRIZI AGIM MEHMET 20-Feb-61 25-Mar-99 Mitrovicë (Decan/Decani) 2/3/5
HASANI AFRIM HAJREDIN 20-Sep-77 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
HASANI BEDRUSH SADEDIN 3-Feb-84 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
HASANI FERIDE BAJRAM 24-May-56 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
HASANI SADEDIN RAMADAN 23-May-53 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
HASANI YLBER SADEDIN 10-Nov-79 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
HOTI KADRI FETAH 1-Jan-40 25-Mar-99 Skenderaj (Suharekë) 2/3/5
HOTI RAIF FETAH 1-Jan-42 25-Mar-99 Rrahovec (Suharekë) 2/3/5
IBRAHIMI HSNI PAJAZIT 6-Mar-59 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
IBRAHIMI RAJMOND AGIM 1-Jan-84 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
IBRAHIMI SKENDER SADRI 1-Jan-56 25-Mar-99 Gjakovë - 5
IDRIZI ENIS R 1-Jan-82 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
IDRIZI HABIB HALIL 1-Jan-38 25-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn-Besnik 2/3/5
IDRIZI KADIR H 1-Jan-80 25-Mar-99 Vushtrri - Becic 2/3/5
IDRIZI XHELIL V 1-Jan-79 25-Mar-99 Kacanik 2/3/5
IMERI HASHIM 30-May-82 25-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
IMERI SELMAN 2-Nov-50 25-Mar-99 Mitrovica (Koprivë) 2/3/5
ISLAMI ALI IBRAHIM 1-Jan-71 25-Mar-99 Gjakovë - 5
ISLAMI BALI IBRAHIM 1-Jan-66 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
JASHARI SYLEJMAN SHAQIR 1-Jan-34 25-Mar-99 Mitrovica (Llaushe) 2/3/5
JUSUFI GAZMEND SAMI 2-Mar-55 25-Mar-99 Gjakovë - Old City 1
KABASHI XHELADIN MELIT 20-Oct-68 25-Mar-99 Prizren/Prizren 1
KABASHI ZEJNIE MUSA 1-Jan-69 25-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KABASHI ZEMIRE RAMADAN 1-Jan-83 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KADRIU FETIE SHABAN 18-Jan-28 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
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KARACICA HAJZER ISUF 1-Jan-66 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
KELMENDI BAJRAM SOKOL 1-Jan-37 25-Mar-99 Prishtina 5
KELMENDI KASTRIOT BAJRAM 1-Jan-68 25-Mar-99 Prishtina 5
KELMENDI KUSHTRIM BAJRAM 1-Jan-82 25-Mar-99 Prishtina 5
KELMENDI RAMË XHEMAJL 1-Jan-14 25-Mar-99 Zatrave 5
KLINAKU NAZIF 1-Jan-34 25-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn-Burim 273/5
KOCI AFRIM IDRIZ 1-Jan-71 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
KOCI BESIM IDRIZ 1-Jan-72 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
KRASNIQI AFRIM ISAK 28-Mar-71 25-Mar-99 Drenoc - Malshevë 1
KRASNIQI ALLTANE SHABAN 1-Jan-42 25-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRASNIQI BEHARE 25-Mar-99 Suharekë - Studencane 2/3/5
KRASNIQI MUHAMET ISUF 15-Oct-36 25-Mar-99 (Trnje/Tërrnje) 1
KRASNIQI RAMADAN ISUF 1-Jan-28 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
KRASNIQI REFIJE BEHXHET 1-Jan-50 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI RUZHDI ISAK 28-Sep-64 25-Mar-99 Prizren/Prizren 1
KRYEZIU AHMET ZEQIR 1-Jan-42 25-Mar-99 Malishevë - Turjake 5
KUCI QAMIL HAXHI 1-Jan-62 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KUCI QEMAJI ALI 1-Jan-62 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KUQI ARLIND FERAT 1-Jan-80 25-Mar-99 Klin-Jashanic 2/3/5
KUQI HASAN ALI 1-Jan-64 25-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
KURTI RIZA RAMË 1-Jan-56 25-Mar-99 Gjakovë - 5
MAMAJ ENVER FAZLI 1-Jan-67 25-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
MANI BEKIM 1-Jan-73 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MAZREKU ERSAN MEHMET 1-Jan-81 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MEKOLLI BISLIM AHMET 23-Mar-67 25-Mar-99 Podujeve 5
MORINA BLERIM MUHAMET 9-Nov-75 25-Mar-99 Gjakovë - Boden 1
MORINA ISLAM 25-Mar-99 Gjakovë - Goden 5
MORINA ISLAM HASAN 5-Apr-69 25-Mar-99 Malishevë - Burim 1
MORINA JONUZ BINAK 1-Jan-36 25-Mar-99 Gjakovë - Goden 1
MORINA METË MUHAMET 1-Jan-29 25-Mar-99 Gjakovë - 5
MORINA METUSH 25-Mar-99 Gjakovë - Goden 5
MORINA MUSA QAZIM 1-Jan-35 25-Mar-99 Prizren/Prizren - "Veletemi" 2/3/5
MORINA VAHDET SADIK 28-Feb-65 25-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
MORINA ZYRAJE IBRAHIM 1-Jan-36 25-Mar-99 Cikat - Malishevë "Velitemi" 2/3/5
MORINËN MEHMET HAXHI 25-Mar-99 Gjakovë - 5
MURIQ HYSË BELO 1-Jan-64 25-Mar-99 Zatrave 5
OSMANAJ BASHKIM DERVISH 24-Feb-75 25-Mar-99 Gjakovë - Goden 1
OSMANAJ BEDRI RAMADAN 14-Aug-69 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
OSMANAJ BEKIM QAZIM 1-Jan-74 25-Mar-99 Gjakovë - 5
OSMANAJ FAIK XHELADIN 28-Jan-79 25-Mar-99 Gjakovë - Goden 1
OSMANAJ HAMZA MAHMUT 5-Apr-59 25-Mar-99 Peja/Pec 1
OSMANAJ MEHMET ALI 1-Jan-72 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
OSMANAJ MIFTAR RAME 1-Jan-49 25-Mar-99 Prizren/Prizren 1
OSMANAJ QAZIM SELIM 1-Jan-44 25-Mar-99 Gjakovë - 5
OSMANAJ SALI TAHIR 1-Jan-30 25-Mar-99 Prizeren-Tosuz 1
OSMANAJ ZYMER SALIH 5-Jul-57 25-Mar-99 Istog/Istok 1
OSMANI MIRSAT ISAK 1-Jan-75 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
OSMANI ARJETA AUGUSHI 15-Aug-73 25-Mar-99 Fushë Kosovë - 5
OSMANI LUAN RRAHMAN 26-Apr-75 25-Mar-99 Kosovë 2/3
OSMANI LULZIM RRAHMAN 2-Nov-71 25-Mar-99 Kosovë 2/3
OSMANI ORHAN XHAVIT 9-Nov-80 25-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 1
OSMANI ZYMRIJE SABIT 13-May-44 25-Mar-99 Polje 2/3/5
PAJAZITI ALEMSHAH 1-Jan-45 25-Mar-99 Suharek-Gelanc 5
PAJAZITI GENTIANA 1-Jan-94 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PAJAZITI ILIRJANA 1-Jan-92 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PAJAZITI KOSOVARE 1-Jan-96 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PAJAZITI MEJREME 1-Jan-74 25-Mar-99 Prizeren-Qendres 5
PAJAZITI RIAD 1-Jan-95 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
POPAJ AGON SABRI 1-Jan-85 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ ALBAN 1-Jan-78 25-Mar-99 e Bellas" 5

216



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
POPAJ AVDULLAH BEDRUSH 1-Jan-82 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ BEDRUSH AVDULLAH 1-Jan-53 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ BEHLUL MURSEL 1-Jan-83 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ ETHEM HALIM 1-Jan-53 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ HYSNI 1-Jan-62 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ HAZER 1-Jan-22 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ IRFAN BEG 1-Jan-58 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ ISUF HAKI 1-Jan-23 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ KRESHNIK 1-Jan-81 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ LINDRIT 1-Jan-81 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ MEHMET 1-Jan-53 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ MURSEL VESEL 1-Jan-49 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
POPAJ NAZMI SELIM 1-Jan-56 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ NISIM 1-Jan-64 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ RRUSTEM HALIT 1-Jan-37 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ SAHID 1-Jan-59 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ SEDAT BEG 1-Jan-48 25-Mar-99 e Bellas" 5
POPAJ SHENDET 1-Jan-82 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ VEHAP 1-Jan-41 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ XHAVIT 1-Jan-67 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
POPAJ ALBAN R 1-Jan-78 25-Mar-99 Polje 2/3/5
POPAJ KRESHNIK E 1-Jan-82 25-Mar-99 Prizeren-Korish 5
POPAJ NESIM S 1-Jan-65 25-Mar-99 Prizeren-Leze 5
POPAJ SHENDET S 1-Jan-81 25-Mar-99 Kline/Klina 2/3/5
POTERA BRAHIM EMIN 1-Jan-48 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
POTERA EMIN IMER 2-Feb-80 25-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
PRESTRESHI KADRI AHMET 16-Feb-44 25-Mar-99 Podujeve 5
PRUTHI SHEFQET NASER 1-Jan-53 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
RAKOCI XHEVDET SADIK 25-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
RAMADANI HAKI AMRUSH 7-Jul-34 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
RAMADANI RASIM NUREDIN 27-Oct-62 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHA REFKI QEMAJL 1-Jan-50 25-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
REXHEPI DËRGUT HAZIZ 19-Apr-99 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI DERVISH MUHAMET 3-May-26 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI HAJDAR MUHAMET 1-Dec-58 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI ISAMEDIN MEHEMET 1-Sep-39 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI NAIM HAZIZ 24-May-61 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI NUHI HAXHI 1-Jan-82 25-Mar-99 Prizeren-Grazhdanik
RRAFSHI HALIL SAHIT 1-Jan-65 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
SALIHU BAJRAM HASAN 11-Nov-33 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU DASHURIE FAIK 6-Jul-79 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU FAIK HASAN 6-Jan-53 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU GËZIM FAIK 13-Jul-82 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU MEJREME FAIK 1-Aug-84 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU MIRE SELIM 11-May-58 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU RAMAZAN FAIK 25-Mar-92 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIHU SERVETE FAIK 15-Jul-87 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SALIU SALI SHAIP 1-Jan-38 25-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
SEZAIRI FATMIR ABAZ 1-Sep-75 25-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 1
SINANI HASAN MUHAMET 01.01.1893 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SMAJLI VESEL A 1-Jan-28 25-Mar-99 (Kuqicë) 5
SPAHIU DAUT RUZHDI 10-Aug-81 25-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
SPAHIU LLIRIANA 1-Jan-87 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
SPAHIU LIRIM 1-Jan-92 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
SPAHIU MARIGONA 1-Jan-89 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
SPAHIU QAMILE 1-Jan-30 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
SPAHIU RUZHDI AZIZ 1-Jan-46 25-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 1
SPAHIU XHEMAL 1-Jan-29 25-Mar-99 Bellacërkë - Rahovec 5
SUKAJ RAMADAN AZEM 1-Jan-51 25-Mar-99 Prizeren 2/3/5
SYKAJ QERIM MUSË 1-Jan-44 25-Mar-99 Kline (Pejë Novo Selo 1 2/3
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SYKAJ QERIM MUSË 1-Jan-44 25-Mar-99 Fierëz (ex Novosel) - Pejë 5
SHABANI BEKIM SH 1-Jan-74 25-Mar-99 Vushttri/Vucitrn - Skromë 2/3/5
SHALA HAFIR JAKUP 1-Jan-34 25-Mar-99 Suharek 1
SHALA HYSEN BAJRAM 5-Apr-46 25-Mar-99 Podujeve 5
SHALA MILAIM SHAIP 1-Jan-43 25-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
SHALA OSË DAUT 1-Jan-16 25-Mar-99 Deqan - Prapaqan 5
SHALA REXHEP ISLAM 20-Mar-43 25-Mar-99 Prugoc / Prugovac 4/5
SHALA SHABAN XHEME 1-Jan-67 25-Mar-99 Negroc / Negrovce 4/5
SHEHU BEKIM RESHAT 1-Apr-72 25-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU DRITON SALI 16-Aug-79 25-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU NAIT SALI 1-Jan-81 25-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU NEXHAT SHYQYRI 15-Mar-59 25-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU SAHIT SALI 23-Jan-69 25-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU XHAVIT SALI 16-Mar-74 25-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU RESHAT SHYQYRI 8-Jan-62 25-Mar-99 KACANIK 2/3
SHTRANI IMIHANE MUSTAFE 1-Jan-83 25-Mar-99 Batajnica Serbia BA-45, 5
THACI NASER QAMIL 25-Mar-99 Gjakova/Djakovica 5
THAQI ISA HALIT 23-May-05 25-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
VOCI ALI HYSEN 1-Jan-39 25-Mar-99 Kline/Klina 2/3/5
VOCI MUSLI HYSEN 5-May-36 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
VOCI RAHIME EQEREM 1-Jan-49 25-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
XHAFERI MIROSLAVKA MILORAD 2-Jan-43 25-Mar-99 Mitrovica (Bare) 2/3/5
XHAFERI RAMIZ SHABI 3-Aug-29 25-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
XHAFERI SAFET RAMIZ 15-Feb-81 25-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
YMERI HASHIM SELMON 1-Jan-82 25-Mar-99 Gjakovë - 5
YMERI SELMON HASHIM 1-Jan-50 25-Mar-99 Gjakovë - 5
ZEQIRI ALBAN BAJRAM 28-Nov-94 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI ALBULENA BAJRAM ZEQIRI 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI ALMA BAJRAM 16-Dec-96 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI ALTIN SELMAN 14-May-89 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI BAJRAM MIFTAR 24.0.1969 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI BESART AGIM 10-Nov-88 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI BLEDAR SELMAN 15-Sep-91 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI BURBUQE AGIM 10-Jan-86 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI ELBASANE AGIM 15-Mar-80 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI MIFTAR SELMAN 8-Oct-38 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI MYRVETE MEHMET 30-Apr-57 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI MYRVETE UKË 11-Dec-66 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI NAZLIE AGIM 9-Jul-83 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI SANIJE NEZIR 1-Nov-39 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI SEBAHATE SHERIF 10-Mar-66 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZEQIRI SUZANA AGIM 15-Nov-78 25-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
ZHERKA NEXHNEDIN QAMIL 1-Jan-69 25-Mar-99 Gjakovë - 5
ZHERKA QAMIL JAKUP 1-Jan-26 25-Mar-99 Gjakovë - 5
ZHERKA SADIK JAKUP 25-Mar-99 Gjakovë - 5
ZHUNIQI ABEDIN HASAN 1-Jan-63 25-Mar-99 Rahovec "Ura e Bellas" 5
ZHUNIQI AGIM 1-Jan-48 25-Mar-99 "Ura e Bellas" 5
ZHUNIQI BAJRAM XHELADIN 14-Jun-47 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI BILALL HAMEZ 1-Jan-30 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI CLIRIM 1-Jan-59 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
ZHUNIQI DARDAN SHLIRIM 1-Jan-93 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI DARDANE SHLIRIM 1-Jan-91 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI DESTAN JASHAR 1-Jan-29 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
ZHUNIQI DHURATA SHLIRIM 1-Jan-89 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI ESHREF 1-Jan-44 25-Mar-99 "Ura e Bellas" 5
ZHUNIQI FATOS 1-Jan-57 25-Mar-99 "Ura e Bellas" 5
ZHUNIQI HYSEN 1-Jan-77 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
ZHUNIQI HYSNI 1-Jan-29 25-Mar-99 "Ura e Bellas" 5
ZHUNIQI IBRAHIM SHAIP 1-Jan-30 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI KASIM SAJDIN 1-Jan-69 25-Mar-99 e Bellas" 5
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ZHUNIQI LABINOT FATOS 1-Jan-81 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI LUMNIJE XHEMAJL 1-Jan-60 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI LUMTURIE 1-Jan-68 25-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 5
ZHUNIQI MEDI 1-Jan-44 25-Mar-99 "Ura e Bellas" 5
ZHUNIQI MUHAMET HAMEZ 1-Jan-29 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI MUHARREM SHEMSI 1-Jan-69 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI QAMIL IMER 1-Jan-24 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI RESHIT MUHAMET 1-Jan-67 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI QEMAJL XHELAJDIN 1-Jan-45 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI SHEMSI BIALL 1-Jan-47 25-Mar-99 e Bellas" 5
ZHUNIQI SHLIRIM QAMIC 25-Mar-99 e Bellas" 5
ABAZI SABRIE 1-Jan-34 26-Mar-99 1
ABAZI FADIL SEFER 21-Sep-79 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
AJDINI NAIM AJET 28-Jun-68 26-Mar-99 Polje 1
AJDINI ZYLE BILALL 1-Jan-38 26-Mar-99 Polje 2/3
ALIJA ALI HALIL 27-Mar-87 26-Mar-99 Peja/Pec 1
ALIJA ARBEN HALIL 27-May-84 26-Mar-99 Peja/Pec 2/3
ALUSHAJ SKËNDER XHAFER 1-Jan-72 26-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
ALUSHAJ XHAFER IBRAHIM 1-Jan-37 26-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
ASLLANI ADEM ISUF 1-Jan-29 26-Mar-99 Madhe 1
ASLLANI ASIM ADEM 1-Jan-65 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
ASLLANI FEHIM ADEM 26-Oct-69 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
ASLLANI HASIM ADEM 16-May-66 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
ASLLANI MUHARREM ISUF 10-Apr-37 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
ASLLANI NEXHAT MUHARREM 9-Feb-68 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
ASLLANI NYSRET MUHARREM 7-May-66 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
ASLLANI PERPARIM MUHARREM 11-Mar-70 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
AVDYLI BALI AVDYL 1-Jan-26 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
AVDYLI ENVER BALI 27-May-73 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
AZEMI ABEDIN SELMAN 22-Sep-43 26-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
BAJRAKTARI HAJZER HAZIR 29-Jul-53 26-Mar-99 Kline/Klina (Resnik) 2/3/5
BAJRAKTARI JAKUP RAMË 11-Apr-38 26-Mar-99 Kline/Klina (Resnik) 2/3
BAJRAKTARI MEHMET ISUF 1-Jan-34 26-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
BAJRAKTARI MURAT BAJRAM 2-Sep-31 26-Mar-99 Kline/Klina (Resnik) 2/3/5
BAJRAKTARI RAMADAN SADIK 1-Jul-37 26-Mar-99 Kline/Klina-Resnik 5
BAJRAMI HAKI SHABAN 16-Apr-60 26-Mar-99 Kosovë) 2/3
BAJRAMI RIFAT 26-Mar-99 Prizeren-Qendres 5
BATUSHA AHMET QAZIM 15-Jun-57 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA ASLLAN ISLAM 22-Apr-55 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA AVDI BAJRAM 1-Jan-53 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA BEKIM SYLEJMAN 31-Mar-81 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA BEQIR DERVISH 5-Apr-33 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA BURIM AHMET 23-Aug-80 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA EMRUSH SEJDI 4-May-67 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA ENVER AVDI 22-Mar-77 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
BATUSHA FEHIM ZAIM 5-Apr-75 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA HAXHI RASIM 10-Mar-70 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA ISLAM BAJRAM 15-Aug-68 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA LIRIM AHMET 23-Aug-84 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA MËRGIM ZAIM 31-Jan-79 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA MILAIM QAZIM 18-May-66 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA MUHAREM DERVISH 1-Jan-26 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA NJAZI BEQIR 22-May-61 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
BATUSHA OSMAN MEHMET 12-Jun-38 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA SEJDI MEHMET 26-Mar-27 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA SEFER 1-Jan-80 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
BATUSHA SKIFER OSMAN 19-Oct-78 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA SYLEJMAN SADIK 25-Mar-55 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA VISAR AVDI 19-Jul-83 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
BATUSHA ZAIM QAZIM 23-Mar-52 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
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BEDRA BESIM AHMET 1-Jan-69 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BEGOLLI SYLEJMAN JUSUF 9-Mar-51 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BEHLULI HYSEN ADEM 13-Apr-36 26-Mar-99 Fushë Kosovë 2/3
BEHLULI LULZIM HYSEN 26-Mar-99 Fushë Kosovë 5
BEHLULI MIHANE MUHARREM 26-Mar-99 Fushë Kosovë 5
BEHLULI MUHAMET HYSEN 6-Mar-78 26-Mar-99 Polje-Ramabuq 5
BEHRAMI QAMIL (AVDYL) 1-Jan-62 26-Mar-99 Mitrovica (Llaushë) 5
BELULI ADEM HYSEN 26-Mar-99 Fushë Kosovë 5
BEQIRI ARBEN SKENDER 26-Sep-76 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BEQIRI KUJTIM SKENDER 8-Sep-72 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BEQIRI MAHIR SKENDER 30-May-67 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BEQIRI PETRIT SKENDER 1-Aug-78 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BEQIRI SKENDER MYRTEZ 10-Jul-39 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BERISHA AFRIM MUSLI 1-Jan-74 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA AHMET MANUSH 2-Jun-38 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
BERISHA AJDIN VESEL 1-Jan-62 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA ALTIN NEXHAT 6-Jan-88 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA ARTA BERISHA 14-Jul-81 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA AVDI SAHIT 1-Jan-53 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA BESIM VESEL 1-Jan-66 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA BUJAR VESEL 1-Jan-59 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA DAFINA SEDAT 27-Jul-83 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA DESTAN HAJDAR 18-Sep-60 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
BERISHA DORUNTINA BUJAR 1-Jan-96 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA DRILON SEDAT 20-Feb-86 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA EDON BUJAR 1-Jan-86 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA EROLIND NEXHAT 1-Jan-85 26-Mar-99 Suharek 5
BERISHA ERON FATON 9-May-98 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA FATIME SHYQERI 1-Jan-56 26-Mar-99 Suhareka - Suva Reka 5
BERISHA FATIME MALIQ 1-Jan-56 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA FATMIRE VESEL 1-Jan-75 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA FATON ISMET 1-Jan-71 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA FLORIE MUHARREM 1-Jan-61 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA HAJDIN VESEL 1-Jan-62 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 5
BERISHA HAMDI OSMAN 1-Jan-46 26-Mar-99 Suhareka - Suva Reka 2/3/5
BERISHA SAHIT 1-Jan-46 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA HANEMSHA RRUSTEM 1-Jan-20 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA HANËMSHAHE HAMDI 1-Jan-87 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA HATIXHE MURSEL 1-Jan-00 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA HAVE RAMADAN 1-Jan-36 26-Mar-99 Suharek 5
BERISHA HEROLINDA NEXHAT 26-Dec-85 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA HERON FATON 1-Jan-98 26-Mar-99 Suharek 5
BERISHA ISMET FATON 9-Sep-96 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA JASHAR MELIT 16-Nov-43 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA KUSHTRIM AVDI 1-Jan-87 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA LIRIE HAZIR 21-Feb-73 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA MAJLINDA NEXHAT 26-May-83 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA MEHMET MANUSH 2-Jun-38 26-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
BERISHA MERITA HAMDI 1-Jan-86 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA MEVLYDE NEBI 1-Jan-72 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA MIHRIJE RAIF 1-Jan-73 26-Mar-99 Batajnica (BA01) BA-30, 2/3/5
BERISHA MURAT HAMDI 1-Jan-90 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA MUSLI SAHIT 15-Jan-39 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA NAFIJE ISUF 25-Apr-44 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA NEXHAT FAIK 1-Jan-56 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA NEXHMEDIN VESEL 1-Jan-62 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA REDON NEXHAT 23-May-97 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA RUKIJE ETËHEM 1-Jan-24 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
BERISHA SAIT  01.01.1916 26-Mar-99 Suhareka - Suva Reka 5
BERISHA SABEHATE IDRIZ 13-Dec-74 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 1

220



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
BERISHA SEDAT VESEL 1-Jan-54 26-Mar-99 Kline-Kline 2/3/5
BERISHA SHERINE ISMET 5-Feb-82 26-Mar-99 Prizeren-Leze 1
BERISHA SOFIE VESEL 1-Jan-40 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BERISHA SOFIJE NEBI 1-Jan-41 26-Mar-99 Suharek 2/3
BERISHA VESEL SHABAN 1-Jan-38 26-Mar-99 Batajnica BA-01, BA-22, 2/3/5
BERISHA VIOLETË MUSLI 10-Jan-77 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA VLORIAN BUJAR 1-Jan-82 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA ZANA HAMDI 1-Jan-85 26-Mar-99 Gjilan/Gnjilane 1
BERISHA ZEJNULLAH NAZMI 13-Sep-73 26-Mar-99 Fushë Kosovë 2/3
BERISHA ZELIHE HALIL 1-Jan-56 26-Mar-99 Polje 1
BERISHA ZENEL HAJDAR 7-Apr-58 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA ZYMRYTE MUSLI 1-Jan-69 26-Mar-99 Peja/Pec 1
BERISHA GJYKE BRAHIM 1-Jan-57 26-Mar-99 Kline / Klina - Gjurgjevik I M 1
BYTYQI URIM ARIF 22-Jan-61 26-Mar-99 Gjakovë 2/3/5
CARRETI GEZIM HAXHI 25-Sep-90 26-Mar-99 2/3
CARRETI LULJETA HAXHI 1-Jan-96 26-Mar-99 Batajnica BA-53 2/3/5
CENA YMER BAJRAM 1-Jan-75 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DAUTI QERIM SELMAN 16-Feb-61 26-Mar-99 Kline-Shtupel 5
DELIJA MURAT HLIL 26-Oct-46 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
DEMA NAJE RIZA 1-Jan-35 26-Mar-99 Pejë 5
DEMAJ NAJE RIZA 1-Jan-35 26-Mar-99 Peja/Pec 5
DERVISHDANA FAHRI ZEJNELABEDIN 28-Nov-61 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
DERVISHDANA EMIN ZEJNELABEDIN 2-Jul-66 26-Mar-99 Gjakovë / Djakovica 2/3
DINA FAHREDIN SELAJDIN 1-Jan-65 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
DINA FLURIM SELAJDIN 1-Jan-68 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DINA HAKI ISLAM 1-Jan-58 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DINA NAIM SAHIT 1-Jan-83 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DINA SAHIT ISLAM 25-Mar-55 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DINA SELAJDIN ISLAM 1-Jan-46 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DINA XHEMILE MUSTAFË 4-Feb-06 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
DURAKU AGIM MUHARREM 29-Sep-49 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
DURAKU AHMET UKSHIN 1-Nov-56 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU ALI SELIM 1-Jan-46 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU BERAT NAZMI 21-Mar-82 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DURAKU DURAK FETA 1-Jan-25 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
DURAKU GANI HALIL 16-Sep-36 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU HABIB LATIF 16-May-43 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DURAKU HAKI JONUZ 16-Oct-58 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU HAMZE HALIL 1-Jan-41 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU IBISH MUHARREM 1-Jan-64 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU IBRAHIM M 3-Mar-44 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DURAKU ILAZ IBRAHIM 1-Jan-75 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU ISAK JOLLGJI 13-Sep-46 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU ISLAM JAMIN 1-Jan-34 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU ISMET JAMIN 28-Feb-40 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU ISRET JAMIN 10-Mar-43 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU JAKUP RAMADAN 8-May-47 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU MALUSH RAMADAN 1-Jan-50 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU MUHARREM JAMIN 7-May-25 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU MUSLI ISAK 23-Jan-71 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU NASIP NUREDIN 23-Aug-57 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU NUHI SELIM 1-Jan-52 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU RIDVAN NAZIF 6-Nov-72 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
DURAKU SAMI JONUZ 15-May-67 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU TAHIR JONUZ 26-Oct-72 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
DURAKU XHEMAJL MALUSH 1-Jan-58 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU XHEMAJL MUHARREM 1-Jan-61 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURAKU XHEVAT RAMADAN 1-Jan-56 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
ELEZI SHOT AVDYL 24-May-17 26-Mar-99 Kline-Gjergjovik 5
ELMAZI FEHMI AVDULLA 1-Jan-49 26-Mar-99 Suhareke-Delloc 2/3/5
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ELMAZI NYSRETE RAMADAN 1-Jan-48 26-Mar-99 Polje 2/3
ELSHANI MILAIM VELI 26-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ELSHANI RAGIB SH 26-Mar-99 Rrahovec - Brestovac 2/3/5
EMRULLAHU MUHAMET AJET 1-Jan-87 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 5
EMRULLAHU SEJDI HAXHI 1-Jan-43 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 5
FAZLIU NASER EJUP 23-Sep-77 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
FERATI DRITAN QEMAJL 26-Oct-73 26-Mar-99 BA-03, ICRC Nr. BLG- 2/3/5
FERATI RIFADIJE ISLAM 1-Jan-68 26-Mar-99 Kline / Klina 5
FETAHU HAJRULLAH 10-Nov-38 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
GALLOPENI BURIM RIFAT 1-Aug-84 26-Mar-99 Lipjan/Lipljan 1
GALLOPENI NUHI RIFAT 18-Mar-82 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
GASHI ABAZ ZENUN 1-Jan-66 26-Mar-99 Pudojeve-Bellopoje 2/3/5
GASHI AFRIM EKREM 1-Jan-81 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GASHI AGIM SYLEJMAN 1-Jan-72 26-Mar-99 Volljake - Malishevë 273/5
GASHI AGRON MAHMUT 1-Jan-80 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
GASHI AVDI 26-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
GASHI BALI ARIF 1-Jan-36 26-Mar-99 Pejë 2/3/5
GASHI DALIFE HAZER 1-Jan-24 26-Mar-99 Peja/Pec (Kodranik) 2/3
GASHI HADIJE 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI HAKI RAGIP 13-Mar-67 26-Mar-99 Dardani-Prishtinë 1
GASHI ILMI SEFER 17-Feb-52 26-Mar-99 Kline-sferke 2/3/5
GASHI ISMET SELMON 1-May-52 26-Mar-99 Batajnica BA-10, ICRC Nr. 2/3/5
GASHI ISUF AHMET 11-May-44 26-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
GASHI KAPLLAN QAZIM 13-Aug-66 26-Mar-99 Peja/Pec (Bucan) 1
GASHI MAXHUN ZENUN 27-Jan-63 26-Mar-99 Balince - Malishevë 2/3/5
GASHI MILAIM K 1-Jan-70 26-Mar-99 Peja/Pec (Rahovec) 2/3/5
GASHI MUMIN RAGIP 21-Oct-76 26-Mar-99 Peja/Pec - Fushë Kosovë 2/3/5
GASHI NEHAT ZENUN 1-Jan-70 26-Mar-99 Prishtina/Pristina - Plloqicë 2/3
GASHI NEXHMEDIN SYLEJMAN 24-Oct-60 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
GASHI XHEVDET SALIH 26-Mar-99 Fushë Kosovë 2/3/5
GASHI HASHIM NUHI 1-Jan-62 26-Mar-99 Prizeren-Korish
GJURKAJ DINË MURAT 1-Jan-54 26-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
GRAIQEVCI HABIB HASHIM 1-Jan-67 26-Mar-99 Decan/Decani 2/3
GRAJQEVCI NEBI HASHIM 1-Jan-73 26-Mar-99 Obiliq/Obilic-Hade 1
GRAJQEVCI XHEVAT HASHIM 1-Jan-61 26-Mar-99 Obiliq/Obilic 1
HAJDARI SAIT MAHMUT 1-Jan-68 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 5
HAJDARI ABAZ ABEDIN 17-Jun-56 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI ABEDIN ABAZ 20-Apr-83 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
HAJDARI HALIL MAHMUT 1-Jan-49 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI HALIM ABAZ 1-Jan-34 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI HYSNI HALIL 1-Jan-78 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI MURSEL HALIM 18-Mar-86 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
HAJDARI NAZIM HALIM 26-Jun-68 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
HAJDARI QAMIL MAHMUT 13-Mar-45 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI RASIM HALIM 3-Mar-72 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
HAJDARI SAHIT MAHMUT 9-Jun-62 26-Mar-99 Mitrovica (Gushavc) 1
HAJDARI SABIT MAHMUT 1-Jan-64 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
HAJDARI SELAJDIN HALIM 17-Jun-64 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI SHANI MAHMUT 14-May-59 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI VESEL HALIM 2-Jan-82 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
HAJDARI ZENUN QAMIL 2-May-72 26-Mar-99 Mitrovica (Bare) 1
HAJDINI NAIM AJET 28-Jun-68 26-Mar-99 Podujeve - Fushë Kosovë 5
HAJDINI ZYLA FAZLI 26-Mar-99 Polje 5
HALILAJ MURSEL HALIM 26-Mar-99 Llapqeve - Malishevë 5
HAZIRI LIMAN HAZIR 1-Jan-28 26-Mar-99 Mitrovica (Broboniq) 2/3/5
HOTI RAMADAN SALIH 15-Jul-30 26-Mar-99 Leçinë / Leočina 4/5
HOTI ASAF N 1-Jan-74 26-Mar-99 Skenderaj (Rahovec) 2/3/5
HOTI ASLLAN N 1-Jan-50 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI AVDI EKREM 23-Aug-64 26-Mar-99 Suharek-Suhaarek 1
HOTI AVDULLA IDRIZ 17-Feb-62 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
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HOTI AVNI IBRAHIM 4-Apr-56 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI BAJRAM ALI 24-Nov-67 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI BAKI EMERILAH 1-Jan-77 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI BASHKIM IMER 26-Feb-69 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI BEKIM ZYBER 10-May-81 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI BEQIR YMER 1-Jan-58 26-Mar-99 Suhareka (Rahovec) 2/3/5
HOTI DRITAN MUHAMET 11-Dec-78 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI ETHEM MUHAMET 1-Jul-67 26-Mar-99 Suharek-Samadraxh 2/3/5
HOTI FADIL KADRI 12-Oct-56 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI FLORIM ABDURRAHIM 10-Aug-72 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI FLURIM EMERLLAH 1-Jan-69 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI GAFUR HAJRULLAH 15-Mar-63 26-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
HOTI HALIL HAMZE 28-May-80 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI HAMZ SELIM 1-Jan-59 26-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3
HOTI HAXHI ABDYLRRAHIM 22-Jun-69 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI HIDA DAUT 2-Jul-67 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HOTI IBRAHIM UKSHIN 8-May-36 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI IDRIZ HAJRULLAH 1-Jan-65 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI ILIR NEXHMEDIN 14-May-81 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
HOTI ISAK Y 20-Aug-77 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI KUJTIM E 1-Jan-74 26-Mar-99 Suharekë (Rahovec) 2/3/5
HOTI MALUSH M 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI MUHAMET AHMET 12-Jun-55 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
HOTI NEXHMEDIN HAMIT 11-Dec-60 26-Mar-99 Podujevo (Prizren) 2/3
HOTI NYSRET YMER 6-Dec-64 26-Mar-99 Mitrovica 273
HOTI PETRIT D 1-Jan-81 26-Mar-99 Skenderaj (Rahovec) 2/3
HOTI PLAK HALIM 1-Jan-70 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI RAMADAN S 1-Jan-53 26-Mar-99 Gjakova (Rahovec) 2/3
HOTI RRAHMAN QEMAJL 25-Jun-57 26-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3
HOTI SALI D 1-Jan-76 26-Mar-99 Skenderaj (Rahovec) 2/3/5
HOTI SHABAN QAMIL 1-Jan-53 26-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
HOTI SHANI FETAH 16-Nov-61 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI SINAN SAHIT 25-Apr-55 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI VALBONA I 26-Mar-99 Istog/Istok 2/3/5
HOTI VALON B 1-Jan-83 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI XHAVIT ISUF 1-Jan-44 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
HOTI YMER HALIM 1-Jan-71 26-Mar-99 Mitrovica 1
HOTI ZYBER ISLAM 16-Aug-59 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HOXHA VELI SELAJDIN 12-Oct-49 26-Mar-99 Peja/Pec 1
HYSENI GANIMETE O 1-Jan-84 26-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
HYSENI YMER BAJRAM 4-Jul-75 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn- Studime 2/3/5
IBISHI HAMDI IBISH 1-Jan-66 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavicë 2/3/5
IDRIZI ISA AZIZ 1-Jan-63 26-Mar-99 Kosovë 273/5
IMERAJ AFRIM 1-Jan-97 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ ARDIJANA 1-Jan-87 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ ARJETA 1-Jan-88 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ AVDYL 1-Jan-32 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 5
IMERAJ BEKE 1-Jan-49 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ FERIDE 1-Jan-19 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ FETIJE 1-Jan-63 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ FORIJE 1-Jan-82 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ HASAN 1-Jan-46 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ MIHANE 1-Jan-80 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ MONA 1-Jan-27 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 5
IMERAJ MUHAMET 1-Jan-78 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ NEXHMEDIN 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 5
IMERAJ RABA 1-Jan-63 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ RUSTEM 1-Jan-26 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 5
IMERAJ SABAHATE 1-Jan-80 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ SHEHIDE 1-Jan-26 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5

223



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
IMERAJ VIOLETA 1-Jan-84 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
IMERAJ XHYLFIDA 1-Jan-84 26-Mar-99 Istog/Istok - Padalishtë 2/3/5
JAHA BASRI ISUF 1-Jan-80 26-Mar-99 (Shishman) 2/3/5
JAHA ALI ADEM 12-Feb-64 26-Mar-99 Shishman / Šišman 2/3/4
JAHAJ SHEFKI ALI 20-Jun-48 26-Mar-99 Batajnica BA-52, ICRC Nr. 2/3/5
JEMINI MUHAREM HYSEN 1-Jan-41 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 2/3/5
JEMINI SADRI ISUF 15-Jan-21 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 2/3/5
JEMINI SHAIP ISUF 25-May-25 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 2/3/5
JEMINI SYNAVERE SADIK 5-May-35 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 2/3/5
JEMINI ZADE QERIM 1-Jan-44 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 2/3/5
JUSUFI VEHBI SHEMSI 4-Jun-68 26-Mar-99 Podujeve 5
KABASHI FATMIR RASIM 12-Apr-53 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
KABASHI FLORENT SHEMSEDIN 1-Jan-98 26-Mar-99 Prizren/Prizren (Brestoc) 2/3
KABASHI MUHAMET 26-Mar-99 Suharek- K.e Ulet 5
KABASHI MINIRE RAMADAN 1-Jan-91 26-Mar-99 Prizeren-Qendres 2/3/5
KABASHI REMZIE MUSLI 1-Jan-58 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
KASTRATI FAIK FEJZULLAH 1-Jan-40 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
KASTRATI NAHIT FEJZULLAH 1-Jan-40 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
KASTRATI RAMADAN HALIL 1-Jan-26 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
KELMENDI JAKUP ZEQIR 1-Jan-61 26-Mar-99 Prishtinë Dardania 2/3/5
KOSUMI FETIE 1-Jan-31 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Pashtrik 1
KRASNIQI ABEDIN HAJDIN 14-Mar-66 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
KRASNIQI AVDYL HASAN 15-Jul-47 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3
KRASNIQI BESALET JAKUP 20-Sep-60 26-Mar-99 Rahovec 1
KRASNIQI ESHREF JAKUP 1-Jan-49 26-Mar-99 Pejë 5
KRASNIQI LABINOT HAMZE 28-Jan-77 26-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
KRASNIQI NEBIH XHELADIN 1-Jan-44 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
KRASNIQI SHEREMET ZYMER 1-Jan-38 26-Mar-99 (Negrovc) 2/3
KRASNIQI TEFIK XHEMAIL 10-Mar-44 26-Mar-99 Prizeren-Hoqe 2/3/5
KRASNIQI VALDET ESHREF 1-Jan-77 26-Mar-99 Pejë 5
KRYEZIU EMINE XHELADIN 1-Jan-20 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRYEZIU LATIF MIFTAR 12-May-66 26-Mar-99 Lipjan/Lipljan 1
KUQI SHUKRIE MURAT 1-Jan-38 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KURPALI ILMI REXHEP 16-Feb-80 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 2/3/5
LAJQI ADEM SYLË 1-Jan-44 26-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
LAJQI HAKI ADEM 1-Jan-79 26-Mar-99 Peja/Pec (Llabian) 5
LAJQI MUSTAFË SYLË 1-Jan-44 26-Mar-99 Peja/Pec (Drelaj) 5
LIMANI AVDYL LIMAN 3-Mar-53 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
LIMANI LIMAN HAZER 10-Oct-28 26-Mar-99 Prizren / Prizren 1
LIMANI LUAN NEBI 1-Apr-76 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
LIMANI MEHMET QAZIM 1-Jan-44 26-Mar-99 Prizren (Suharekë) 2/3/5
LIMANI NEBI HAZIR 1-Jan-41 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
LIMANI AVDYL LIMAN 1-Jan-54 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
LIMANI LIMAN HAZER 1-Jan-30 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
LIMANI LUAN NEBI 1-Jan-77 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
LIMANI NEHBI HAZER 1-Jan-39 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
LLUZHICA AZEM RIZAH 1-May-99 26-Mar-99 5
LUZHA ARMEND KASIN 14-Dec-79 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MAHMUTI FATMIR MAHMUT 14-Aug-65 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn-Rreznik 1
MAHMUTI MAHMUT AMRUSH 24-Oct-39 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
MAHMUTI NAIT MAHMUT 23-Jul-71 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
MAHMUTI XHAVIT MAHMUT 21-Jan-69 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
MAKOLLI BESNIK HAJRIZ 26-Mar-99 Fushë Kosovë 5
MALIQI OSMAN SHABAN 16-Apr-35 26-Mar-99 Podujeve 5
MEHANA ISUF A 1-Jan-54 26-Mar-99 Mitrovica 5
MEHMETI ISA MEHMET 1-Jan-68 26-Mar-99 (Shishman) 2/3
MORINA HALIT ISMAJL 7-May-67 26-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MORINA ISMAJL BEGJET 3-Aug-69 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
MORINA METUSH DEMIR 1-Jan-71 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
MORINA MEVLUDE NEBI 1-Jan-73 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
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MORINA NJOMZA IBISH 12-Jan-83 26-Mar-99 Prizeren 1
MUHADRI HYSEN PLAKUSH 12-Sep-81 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MUHADRI PLAKUSH FETAH 8-Dec-47 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
MUHAXHERI BEKIM HASAN 4-Jun-79 26-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
MURIQI ISUF IBISH 1-Jan-31 26-Mar-99 square 2/3/5
MUSTAFA MIRADIJE HAKI 1-Jan-28 26-Mar-99 Mitrovica 2/3
NALLI AVNI MUSLI 1-Jan-70 26-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
NALLI BESIM AVDYL 26-Jan-66 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
NALLI BLERIM BAJRAM 27-Mar-78 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
NALLI GANI MUSLI 1-Aug-54 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
NALLI REXHEP HAMZE 3-Jun-62 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
NIKIQI HAXHI BEKË 1-Jan-29 26-Mar-99 Peje 5
NIMANAJ ZYLE DUJAKAJ 1-Jan-36 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
NUREDINI ISMET HAMIT 1-Jan-54 26-Mar-99 Istog/Istok 1
OSAJ AGIM Z 1-Jan-74 26-Mar-99 Prishtina 2/3/5
OSMANI ENVER RIZA 3-May-76 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
OSMANI XHEVAT QERIM 8-Oct-79 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
OSMANI ZUMRIE RRAHMAN 1-Jan-39 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
PARDUZI HASHIM HAZIR 14-Mar-45 26-Mar-99 Kodërflamur 2/3/5
PEJCINOVIC SLOBODAN MILORAD 10-Mar-80 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
PRENGAJ NUE SHYT 22-Feb-60 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
PRENKAJ NIKOLLE SHYT 2-Sep-50 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
QERETI BUKURIJE 26-Mar-99 Shtime-Topillë 5
QERETI LULJETA 22-Jul-65 26-Mar-99 Prizeren-Landovic 5
QERETI GEZIM 27-Sep-90 26-Mar-99 Prizeren-Landovic 5
QERRETI DIELLZA SELAJDIN 1-Jan-98 26-Mar-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
QERRETI NAZMIJE HAXHI 15-Feb-84 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
QYQALLA ISLAM HILMI 9-Jan-80 26-Mar-99 Prishtina/Pristina Dardania 2/3
RAMA HATEME NOMEZ 1-Jan-16 26-Mar-99 Prishtina (Shishman) 2/3
RAMADANI AFRIM LUTFI 25-Jun-71 26-Mar-99 Prizeren - Krushë e Madhe 1
RAMADANI ASLLAN RAMADAN 10-Oct-66 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
RAMADANI BAJRAM LUTFI 14-May-83 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
RAMADANI BEQIR SHAQIR 4-Nov-65 26-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
RAMADANI BISLIM RASIM 15-Mar-73 26-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
RAMADANI BLERIM XHEMAJLI 30-Jul-76 26-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
RAMADANI FATMIR RASIM 17-Nov-77 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
RAMADANI HYSEN 1-Jan-37 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
RAMADANI HYSEN EJUP 20-May-22 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
RAMADANI ISMET DERVISH 1-Feb-27 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
RAMADANI ISUF AVDULLAH 23-Sep-72 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
RAMADANI MILAZIM XHEMAJLI 26-Feb-68 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
RAMADANI MURAT BAJRAM 6-Feb-41 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
RAMADANI NASER SHEMSEDIN 18-Oct-78 26-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
RAMADANI NAZIM UJUP 4-Sep-63 26-Mar-99 Batajnica BA-07-032T, BA- 2/3/5
RAMADANI OSMON QAZIM 8-Sep-55 26-Mar-99 Shtime-Reqak 2/3/5
RAMADANI RAMADAN 1-Jan-40 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
RAMADANI RAMADAN AVDULLAH 10-May-63 26-Mar-99 Gllogovc (Rahovec) 2/3/5
RAMADANI RAMADAN EJUP 10-May-26 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
RAMADANI SABIT HYSEN 28-Mar-75 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
RAMADANI SELAJDIN MURAT 27-Aug-69 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
RAMADANI SELIM QERIM 28-Dec-58 26-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
RAMADANI SHYQERI HAJRUSH 18-Mar-45 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
RAMADANI XHEMAJLI OSMAN 1-Jul-30 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
RASHITI GEZIM RRUSTEM 21-Nov-59 26-Mar-99 Shtime/Stimlje 2/3
RASHKAJ DEMIR NAZMI 1-Jan-85 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
RASHKAJ ISNI ELEZ 1-Jan-43 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 5
RASHKAJ NAZMI ELEZ 1-Jan-50 26-Mar-99 Prizeren - Krushë e Vogël 2/3/5
RASHKAJ KADRI NAZMI 22-Jul-84 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
RESHAKAJ REFKI 1-Jan-82 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 5
REXHA URIM BAJRAM 1-May-59 26-Mar-99 Gjakovë / Djakovica 2/3/4
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REXHEPI ALBAN NEHAT 27-Jun-85 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI DEVER MANUSH 12-Apr-51 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI HAKI MEHMET 7-Jul-32 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI MUHARREM NUREDIN 14-Apr-35 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI NASIM NUREDIN 19-Oct-29 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI NIJAZI NUREDIN 18-Aug-39 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI OSMAN 20-Oct-84 26-Mar-99 Ferizaj (Prizren) 2/3/5
REXHEPI REXHEP UKSHIN 1-Jan-42 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
REXHEPI SHANI NUREDIN 11-Oct-45 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI TEKI MUHARREM 15-Mar-59 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI LUIZIM OSMAN 4-May-64 26-Mar-99 Prizeren 2/3/5
SADIKU HAXHI HALIM 1-Jan-71 26-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
SAHITI ASLLAN RAMADAN 4-Oct-66 26-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
SALIHU SHEFKI 1-Jan-38 26-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
SEJFULLAHU BEDRI ALI 22-Mar-70 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
SEJFULLAHU OSMAN HASAN 2-Jun-39 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
SEJFULLAHU QAMIL BAJRAM 1-Jan-38 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
SELIMAJ KUSHTRIM NAZMI 07,10.91 26-Mar-99 Mitrovica (Druar) 1
SELIMAJ KOSOVARE 26-Mar-99 Suharek-Landovic 5
SELMANI BEXHET H 26-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
SINANI DINË DESTAN 1-Feb-43 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SINANI SHYQRI DESTAN 20-Apr-50 26-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
SPAHIU HYSNI SAMIDIN 26-Jun-75 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
SHABANAJ FANE TAHIR 1-Jan-29 26-Mar-99 Pejë 2/3
SHABANAJ RAME MUSË 1-Jan-51 26-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
SHALA HALIM QERKIN 15-Mar-50 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SHALA BEKË SYLË 1-Jan-44 26-Mar-99 Pejë - Kapeshnica square 5
SHEHU ADNAN SEFER 1-Jan-80 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU AJVAZ NUREDIN 11-Nov-83 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU ARBEN SADIK 12-Sep-78 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU ARIF ISMAJL 17-May-63 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU AZIZ HAKI 1-Jan-46 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU BEKIM 1-Jan-77 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU BURIM RIFAT 23-Aug-76 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU DERVISH SHYQERI 1-Oct-52 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU DESTAN HAKI 28-Sep-34 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU DIN 1-Jan-31 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU DRITAN 1-Jan-81 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU FADIL NUREDIN 29-Apr-53 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 23/5
SHEHU FLAMUR RESHAT 1-Mar-80 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU HAXHI AVDYLKADA 28-Feb-71 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU HAZIZ 1-Jan-57 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU IME oca Sinana) 1-Jan-81 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU ISMAJL ARIF 1-Jan-31 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU ISMET 1-Jan-59 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU ISMET IBRAHIM 23-Jul-44 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU KUJTIM RESHAT 10-Apr-82 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU MEHMET MYFTAR 20-Nov-82 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU MENTOR ISMET 16-May-83 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU MIFTAR HAKI 5-Jan-52 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU NAHIT 1-Jan-84 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU NEHAT MIFTAR 9-May-77 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU NEXHAT 1-Jan-61 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU NUREDIN QAZIM 10-Nov-27 26-Mar-99 Prizren/Prizren 1
SHEHU RAIF SHYQRI 19-Feb-55 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU RESHAT SHQERI 4-Apr-48 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU SAHIT 1-Jan-76 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU SALI 1-Jan-55 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU SAMI AZIZ 1-Jan-74 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
SHEHU SELAMI AZIZ 1-Jan-75 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 5
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SHEHU SEFER NUREDIN 1-Oct-48 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU SELAMI AZIZ 1-Feb-75 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
SHEHU SHANI QAMIL 23-Sep-65 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU SHEFQET DESTAN 27-Jan-60 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 2/3/5
SHEHU SINAN 1-Jan-49 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 5
SHEHU SINAN FAIK 17-May-40 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU VELI QAMIL 28-Aug-69 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
SHEHU VESEL FADIL 27-Oct-77 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 1
SHEHU VESEL NUREDIN 1-Jan-77 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 5
SHEHU VISAR FADIL 5-Sep-79 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHEHU XHAFER NUREDIN 7-Jul-62 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Madhe 2/3/5
SHEHU XHELAL SEFER 24-Sep-85 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
SHTERBANI IMIHANE MUSTAFE 22-Jun-82 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
TEVERLANI HALIT HALIL 1-Jan-38 26-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
THAQI IBADETE DALIP 8-Aug-84 26-Mar-99 Decan/Decani 1
THAQI RAMADAN MUNISH 1-Jan-19 26-Mar-99 Shkarashnik - Malishevë 1
UKAJ UKSHIN SAHIT 15-Oct-32 26-Mar-99 Decan/Decani 2/3
VERRNICA NAIM 1-Jan-74 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Mitrovicë 2/3/5
ZAGRAGJA SHEFKI ALI 26-Mar-99 Fushë Kosovë 5
ZEKAJ MUSA SEFER 1-Jan-31 26-Mar-99 Peja/Pec (Alba e M.) 5
ZENELI MUHAMET SHEMSEDIN 1-Jan-76 26-Mar-99 Mitrovica 2/3
ZENUNI HAXHI XHEMALI 1-Jan-64 26-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
ZEQIRI AVDYL X 26-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
ZEQIRI BESIM SHANI 24-May-67 26-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
ZEQIRI FLORIM NASIM 12-Jun-67 26-Mar-99 FDG43-001B 1
ZEQIRI HIDAJ VEHBI 17-Dec-66 26-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ZEQIRI MUHAMET SHEMSEDIN 1-Jan-78 26-Mar-99 2/3
ZEQIRI SHAQIR LATIF 23-Sep-69 26-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZEQIRI SHKELZEN SHANI 16-Apr-62 26-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
ZYLFIU AFRIM HYSEN 16-Oct-72 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
ZYLFIU HALIM HAXHI 23-Aug-43 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
ZYLFIU HAMDI DALIP 11-Aug-32 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
ZYLFIU HAMIT HAMDI 30-Apr-75 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
ZYLFIU HYSEN MAXHUN 21-May-35 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
ZYLFIU NAZIM HYSEN 31-May-70 26-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
AHMETAJ YMER MIFTAR 1-Jan-30 27-Mar-99 Decan/Decani 1
AJDINI AJDIN OSMAN 18-Jul-29 27-Mar-99 Mitrovica 2/3
ALIQKAJ SELIM ZENUN 1-Jan-12 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
BAJGORA HAZIR AHMET 26-Jul-81 27-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
BAJRAMI DAHIM F 1-Jan-32 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BAJRAMI QAMIL F 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BAJRAMI SELIM F 1-Jan-29 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BEHLULI HANA HYSEN 10-Apr-70 27-Mar-99 Polje 2/3
BEHLULI HUMA HYSEN 1-Jan-74 27-Mar-99 Polje 2/3
BEHRA ISUF A 15-Mar-40 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac Celine 2/3/5
BEJRANI SELIM EMIN 1-Jan-40 27-Mar-99 BA-07-081T, ICRC Nr.BLG- 5
BEKAJ DAN SAHIT 1-Jan-48 27-Mar-99 Peje 5
BEKAJ RAMADAN SAHIT 1-Jan-48 27-Mar-99 Peja/Pec (Dardani) 5
BELULI HYSEN ADEM 13-Apr-36 27-Mar-99 Polje 1
BELULI LULZIM HYSEN 4-Dec-74 27-Mar-99 Polje 1
BELULI MIHANE MUHARREM 2-Jul-38 27-Mar-99 Polje - Batajnica BA-07- 2/3/5
BELULI MUHAMET HYSEN 1-Mar-78 27-Mar-99 Polje 1
BEQA EQREM MUSTAF 1-Jan-56 27-Mar-99 Suharek-studenqan 5
BEQA RAIF MISIN 1-Jan-56 27-Mar-99 Suharek-studenqan 5
BEQA TAHIR SHERIF 1-Jan-45 27-Mar-99 Suharek-studenqan 5
BEQIRI HALIT SHABAN 4-Mar-40 27-Mar-99 087T, BA-03-090DT og BA- 2/3/5
BERBATI ARBEN SYLEJMAN 4-Apr-73 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
BERBATI YMER SELMON 12-May-07 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
BERBATOVCI RRAHIM XHELADIN 6-Jun-38 27-Mar-99 Polje - Bresje Batajnica BA- 2/3
BERISHA AHMET UKE 1-Jan-21 27-Mar-99 Peja/Pec 1
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BERISHA ELBASAN JAKUP 28-Nov-83 27-Mar-99 Berish - Malishevë 5
BERISHA GANIMETE ESAT 15-Feb-84 27-Mar-99 2/3
BERISHA GENC BESIM 1-Jan-95 27-Mar-99 Batajnica BA-52a, ICRC 2/3/5
BERISHA GRANIT BESIM 1-Jan-97 27-Mar-99 Batajnica (BA01) BA-34, 2/3/5
BERISHA ISMET HAXHI 5-Sep-54 27-Mar-99 478T, ICRC Nr.BLG802476 2/3/5
BERISHA RAMADAN BEJTE 17-Jul-33 27-Mar-99 Polje 1
BERISHA SADIK REXHEP 15-Aug-45 27-Mar-99 502T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BERISHA SALI ISLAM 11-Oct-37 27-Mar-99 Peja/Pec 1
BERISHA TOME FRROK 4-May-45 27-Mar-99 Kline/Klina 2/3/5
BERISHA VALDET UKE 1-Jan-73 27-Mar-99 Kline-Doberdol 1
BERSIHA ORFEJ VAHID 1-Jan-61 27-Mar-99 Peja/Pec (Dardani) 5
BERJANI SELIM EMIN 25-Jul-40 27-Mar-99 Kosovë 2/3/5
BROVINA XHELAL KEMAJL 1-Jan-70 27-Mar-99 494T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BUCAJ AFRIM SALI 31-May-76 27-Mar-99 468T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BUGARI AVDI SHABAN 1-Jan-23 27-Mar-99 (Samadraxhë) 2/3
BUGARI AVDI SHABAN 1-Jan-28 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BUGARI HASAN AVDULLAH 1-Jan-70 27-Mar-99 Prizren - Rahovec 5
BUGARI HALIT MELIT 1-Jan-70 27-Mar-99 Suharek-Samadraxh 5
BUGARI HAMEZ NUREDIN 1-Jan-28 27-Mar-99 Suharek-Samadraxh 5
BUGARI MILIT FAZLI 1-Jan-23 27-Mar-99 Suharek-Samadraxh 5
BUQA NEBI HALIT 21-Aug-66 27-Mar-99 Suharek-Budakove 1
BUQAJ AFRIM SALIH 1-Jan-76 27-Mar-99 Peja-Dardani 2/3
BUZHALA GEGE NIKE 1-Jan-15 27-Mar-99 Suharek-Budakove 5
BYTYQI AZIZ 27-Mar-99 Shkoze - Malishevë 5
BYTYQI MUHAMET RAME 1-Jan-44 27-Mar-99 103T-, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BYTYQI XHEMAJL VESEL 16-Jan-48 27-Mar-99 Prizeren-Qendres 5
CENA GANI MUSA 1-Jan-34 27-Mar-99 "Deshmoret e Pashtrikut" 2/3/5
CITAKU VEHBI RRAHIM 1-Jan-73 27-Mar-99 Podujeve 5
DEDINCA SHEFQET ISMET 30-Mar-73 27-Mar-99 Polje - Prishtinë 1
DEMA SHEFKET HALIL 1-Jan-51 27-Mar-99 Kaqanik/Kacanik-Kotline 2/3/5
DEQANI REXHEP ISMET 1-Jan-48 27-Mar-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
DOBRA BEQIR DIBRAN 29-Apr-05 27-Mar-99 (Kryshefc) 2/3
DOBRA HALIL KADRI 1-Jan-51 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
DOQI SOFIJE 1-Jan-25 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
DUJAKAJ ZYLE 1-Jan-29 27-Mar-99 Peje 2/3
DURAKU AZEM JAMUZ 20-May-69 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
DURAKU BAJRAM ALI 10-Oct-67 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DURAKU BESIM SYLEJMAN 1-Jan-66 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU ISUF Z 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DURAKU JETON A 27-Mar-99 EP. 2/3/5
DURAKU KAMER N 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DURAKU RAGIP Z 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
DURAKU SHABAN RASIM 1-Jan-40 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
DURULLAKI DRITON 27-Mar-99 Podujevo/Podujevo 5
DUSHI SYLEJMAN BAJRAM 26-Jun-58 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
DYLHASI MYRTEZAN SKENDER 28-Oct-73 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
DYLHASI SKENDER MURTEZAN 10-Dec-40 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
ELAMZI FEHMI AVDULLA 27-Mar-99 Polje 5
ELMAZI NYSRETE RAMADAN 27-Mar-99 Polje 2/3
ELMAZI MENSUR FEHMI 29-Jun-81 27-Mar-99 Polje 2/3
ELMAZI MIRADIJE HAKI 27-Mar-99 Polje 5
FERATI NAZMI SEJDI 1-Jan-72 27-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 1
GASHI ALI TAHIR 1-Jan-41 27-Mar-99 497T-, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI AZEM BRAHIM 1-Jan-31 27-Mar-99 083T-, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI DINE BRAHIM 9-Apr-28 27-Mar-99 148T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI EMINE NEXHIP 1-Jan-38 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
GASHI ERGYN SYLEJMAN 1-Jan-36 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
GASHI FADIL BEQIR 26-Mar-57 27-Mar-99 124T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI HASAN  1-Jan-34 27-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GASHI METË MALË 1-Jan-34 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
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GASHI RAMADAN SHABAN 1-Jan-83 27-Mar-99 Suharek-Shirok 2/3/5
GASHI SHEFQET JASHAR 1-Jan-44 27-Mar-99 Mamushë 2/3
GASHI XHEMILE UNKNOWN 1-Jan-47 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
GEGA ARBNOR MUSA 1-Oct-68 27-Mar-99 463T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GEGA BESNIK HAMZI 19-Mar-79 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
GEGA BESNIK HAMZI 1-Jan-45 27-Mar-99 (Samadraxhë) 2/3/5
GEGA XHELAL MUSA 1-Jan-62 27-Mar-99 480T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GEGA BESNIK HAMZI 19-Mar-79 27-Mar-99 (Samadraxhë/Samodraža) 1
GEGAJ MELIT M 1-Jan-23 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
GIGOLLI BESIM REMZI 20-Jul-56 27-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
GJIKOLLI BESIM REMZI 1-Jan-56 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
GOLLOPENI ARIF AVDULLAH 1-Jan-27 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GOLLOPENI BURIM ARIF 1-Jan-84 27-Mar-99 Suharek-Doberdolan 5
GOLLOPENI NUHI ARIF 1-Jan-82 27-Mar-99 Suharek-Doberdolan 5
GRUDA GANI BEJTË 7-Jun-51 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Llaushë) 2/3
HAJRIZI ESET BEHRAMI 1-Jan-47 27-Mar-99 Mitrovica 5
HALIMAJ LATIF ISMAJL 27-Mar-99 Dardhisht-Kastriot 5
HALIMAJ SELVETE FAIK 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 5
HAXHIJA DIN BARDHOSH 1-Jan-28 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HAXHIJAJ SHAQIR DIN 1-Jan-59 27-Mar-99 Peje 2/3/5
HAXHIU SHAQIR DIN 28-Jan-59 27-Mar-99 509T, ICRC Nr.BLG801281 2/3/5
HIMAJ ZELFIJE HAJDAR 1-Jan-30 27-Mar-99 Decan/Decani - Lloqan 2/3/5
HOTI ASLLAN EQEREM 1-Jan-51 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI BEHXHET MEHMET 12-Dec-42 27-Mar-99 Rrahovec (Prizren) 2/3/5
HOTI EQEREM ASLLAN 1-Jan-67 27-Mar-99 Gjakova (Prizren) 2/3/5
HOTI HYSEN HAMIT 1-Jan-74 27-Mar-99 (Mamushë) 2/3/5
HOTI HALIL RRUSTEM 12-Jan-77 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI KAPLAN ASLLAN 2-Jun-75 27-Mar-99 Skenderaj (Suharekë) 2/3/5
HOTI MISRET ISMET 19-Jul-66 27-Mar-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
HOTI NUSRET ISMET 1-Jan-66 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HOTI RRUSTEM MAKSUD 10-Nov-37 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI NEXHMEDIN BEHXHET 1-Jan-79 27-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
HOXHA ALUSH MEHMET 1-Jan-71 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HOXHA FAIK GANI 25-Jan-68 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HYSA SHALA 1-Jan-22 27-Mar-99 Decan/Decani 2/3
IBRAHIMI BAJRAMSHA 30-Jun-60 27-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Dubofc 2/3/5
ISMAILI NUHI HAKI 1-Jan-45 27-Mar-99 Shtime-Reqak 2/3/5
JAHAJ NASER BAJRAM 16-Feb-86 27-Mar-99 Prizeren-Mazrrek 1
JAKUPI JETON DAUT 1-Jan-79 27-Mar-99 Pristina 2/3
JANUZI ZEQIR JANUZ 18-Jan-76 27-Mar-99 Mitrovicë / Mitrovica 5
JASHARI MUSLI BEHRAM 10-Feb-13 27-Mar-99 Mitrovica (Prekaz) 1
JETISHI FATOS GANI 15-Nov-78 27-Mar-99 Peja/Pec 1
JETISHI SHPEND GANI 6-Dec-79 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
KALOSHI JANUZ 1-Jan-50 27-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
KAMBERI ADEM REXHEP 5-Dec-51 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KASAPI XHAVIT TAHIR 25-Dec-54 27-Mar-99 Kamenica 2/3
KELMENDI JUSUF GJEMË 10-Sep-51 27-Mar-99 473T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KELMENDI MALË AHMET 1-Jan-39 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
KOCA JETON XHAVIT 3-May-84 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Llaushë) 2/3
KOCA LAH XHEMAJL 1-Jan-41 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KOCI RASIM MEHMET 23-Aug-57 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
KOLAJ KOLE NDUE 1-Jan-55 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
KRALANI MUHAMET MEHMET 1-Jan-35 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
KRYEZIU FIDAN HAJRULLAH 1-Jan-83 27-Mar-99 Suharek 2/3/5
KRYEZIU FITIM HAJDAR 1-Jan-83 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRYEZIU HANA M 10-Oct-26 27-Mar-99 Suharek-Leshan 5
KRYEZIU SKENDER AVDULLAH 1-Jan-69 27-Mar-99 5
KUSHAJ DANUSH QAZIM 1-Jan-71 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
LAJQI AHMET SOKOL 1-Jan-79 27-Mar-99 Batajnica BA-05-466T, 2/3/5
LATIFAJ SELIM 1-Jan-24 27-Mar-99 Shtime/Stimlje 2/3
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LOKAJ BASHKIM ISUF 17-Feb-71 27-Mar-99 Polje-Livragon - Batajnica 2/3/5
LOKAJ BESNIK RAMIZ 9-Sep-67 27-Mar-99 441T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
LOKAJ BURIM ISUF 9-Sep-80 27-Mar-99 Decan/Decani 2/3
LOSHI ISMAIL BEQIR 5-Mar-62 27-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LUSHA HAZYR HAMËZ 1-Jan-33 27-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
MALOKU HATEME JAKUP 5-Jan-42 27-Mar-99 Podujeve 5
MAZNIKOLLI RYVE TAHIR 10-Sep-18 27-Mar-99 Peja/Pec (Kodranik) 1
MAZREKAJ ALI AVDYL 1-Jan-23 27-Mar-99 Decan/Decani 1
MAZREKU NEHAT 1-Jan-51 27-Mar-99 Zhur - Malishevë 5
MAZREKU RESHIT 1-Jan-52 27-Mar-99 Malishevë 5
MAZRREKU DALIP 1-Jan-09 27-Mar-99 Malisheva/Malisevo 5
MEHMET HAJDAR VULA 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 5
MEHMET MAHMUT VULA 1-Jan-54 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 5
MERLAKU AVDULLAH HAZIR 27-Mar-99 Dardhisht-Kastriot 5
MERLAKU RAMADAN SHERIF 27-Mar-99 Dardhisht-Kastriot 5
MERLAKU SHERIF HAZIR 27-Mar-99 Dardhisht-Kastriot 5
MIFTARI ZENUN ZENUN 1-Jan-51 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MIFTARI ISLAM ISTREF 5-May-45 27-Mar-99 Klladërnicë / Kladernica 4/5
MORINA ASTRIT BAJRAM 14-Sep-79 27-Mar-99 Drenoc - Malshevë 2/3/5
MORINA AVDI 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MORINA FATIME SELMAN 22-May-55 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MORINA FESTINA ISLAM 20-Mar-97 27-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
MORINA SHPËTIM ISMET 1-Jan-54 27-Mar-99 Gjakovë - 5
MRDJENOVIC LJUBAN PETAR 1-Apr-54 27-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
MULAJ ISUF SHABAN 1-Jan-30 27-Mar-99 Istog/Istok 1
MULLIQI IMER HALIM 3-Oct-17 27-Mar-99 Podujeve 5
MUNISHI EJUP FAHRI 19-Feb-68 27-Mar-99 STIMLJE 2/3
MUSAJ HAMZA RASHIT 15-Feb-20 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
MUSAJ HAMEZ MUHARREM 1-Jan-45 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUSAJ MUSLI MURTEZ 1-Jan-26 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUSAJ RAMADAN MUHARREM 1-Jan-24 27-Mar-99 Decan/Decani 2/3/5
MUSAJ SADIK HALIT 1-Jan-39 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MYRTAJ AGIM SELIM 19-Aug-54 27-Mar-99 Peja/Pec (Drilon i M.) 5
MYRTAJ ADEM SHERIF 21-Apr-37 27-Mar-99 Kline-Jashanic 5
MYRTAJ FERAT SELIM 18-Jan-47 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
NALLI DESTAN M 1-Jan-63 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
NALLI HAKI M 1-Jan-69 27-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
NEVOLANI ARIF M 1-Jan-39 27-Mar-99 Mitrovica 2/3/5
NIKA ILAZ SINAN 21-Dec-30 27-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
NIKCI HASIME MUSTAF 1-Jan-44 27-Mar-99 Peja/Pec - Raush 5
NIKQI ISMET ISTREF 25-Sep-68 27-Mar-99 510T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
NIKQI QERIM UKE 1-Jan-70 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3
ORLLATI HAMDI SEFER 8-Jun-54 27-Mar-99 Batajnica BA-07-133T, 2/3/5
ORLLATI NEXHAT FEHMI 1-Jan-68 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
OSMANI AHMET MEHMET 27-Jul-56 27-Mar-99 (Klladernicë) 2/3
OSMANI ESAT O 1-Apr-05 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
OSMANI REXHEP HALIM 10-Nov-64 27-Mar-99 (Klladernicë) 2/3
OSMANI XHEVDET HALIM 10-Jan-67 27-Mar-99 (Klladernicë) 2/3
PADRIMAJ RAMADAN HAKI 1-Jan-68 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
POPAJ HASHIM RAGIP 7-Mar-70 27-Mar-99 Krusha e Madhe 1
QERKEZI ARDIAN HALIM 26-Sep-80 27-Mar-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
QERKEZI ARMEND HALIM 10-Sep-75 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
QERKEZI ARTAN HALIM 17-Feb-74 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
QERKEZI EDMOND HALIM 9-Feb-85 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/2
QERKEZI HALIM AVDURRAHIM 7-Mar-46 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
QERKEZI VEGIM KASIM 26-Jul-80 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
RADONIQI MITHAT MUHAMET 1-Jan-40 27-Mar-99 Gjakovë - 5
RAKA SHERIFE BAJRAM 1-Jan-74 27-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
RAMA FARUK 28-Nov-78 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
RAMA SHQIPE 4-Jun-80 27-Mar-99 Obiliq/Obilic 2/3/5
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RAMA AGRON 15-Oct-69 27-Mar-99 Besian 2/3/5
RAMA ALBERT 3-Mar-83 27-Mar-99 Obiliq/Obilic 2/3/5
RAMOSAJ ATËDHE RUZHDI 1-Feb-82 27-Mar-99 414T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RAMOSAJ RUZHDI BAJRAM 1-Jan-50 27-Mar-99 460T, ICRC Nr.BLG- 5
REXHA SKENDER JONUZ 3-Mar-59 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RUSHITI GAZMEND EKREM 27-Mar-99 Fushë Kosovë - "Big Sllatin" 5
RUSHITI MUSTAF ADEM 27-Mar-99 Fushë Kosovë - "Big Sllatin" 5
RUSI BAJRAM REXHEP 1-Jan-65 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SADIKAJ MUHARREM 1-Jan-78 27-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SADIKAJ RAMADAN 1-Jan-66 27-Mar-99 Prizeren-Mamush 5
SADIKAJ SYLEJMAN 1-Jan-70 27-Mar-99 Peja/Pec 2/3/5
SADIKAJ SHABAN 1-Jan-68 27-Mar-99 Prizeren-Mamaush 5
SAMJLI AHMET SOKOL 1-Jan-80 27-Mar-99 Peja/Pec (Nakëll) 2/3/5
SELIMAJ KOSOVARE NAZIM 1-Jan-90 27-Mar-99 Prizeren-Grejkoc 5
SELIMI HALIME S 1-Jan-51 27-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
SELIMI HILMI 27-Mar-99 vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
SMAJLAJ REXHEP HAXHI 9-Jun-82 27-Mar-99 471T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SOPA HALIL A 1-Jan-47 27-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
SPAHIU NEXHAT MEHMET 27-Mar-99 Joviq / Jović 4/5
STOJKAJ ZADE 1-Jan-29 27-Mar-99 Deqan - Lloqan 5
STOJKAJ ZELFIJE HAJDAR 1-Jan-30 27-Mar-99 Deqan - Lloqan 5
SULEVIQ ARIF SHEMSI 1-Jan-45 27-Mar-99 Polje 2/3/5
SYLA HAKE SYL 1-Jan-20 27-Mar-99 Podujeve 5
SYLA JAKUP JASHAR 1-Jan-18 27-Mar-99 Podujeve 5
SYLEJMANI SAFET ADEM 28-Jul-69 27-Mar-99 YNA01-003BP 2/3/5
SYLOVIC ARIF SHEMSI 27-Mar-99 Polje 5
SHALA BLERIM DAUT 11-Oct-73 27-Mar-99 405T, ICRC Nr.BLG-80486 2/3/5
SHALA HAZAR BAJRAM 10-Mar-74 27-Mar-99 Gjilan (Rahovec) 2/3
SHALA MENTOR HASAN 1-Sep-77 27-Mar-99 Peja/Pec (Rahovec) 2/3/5
SHALUNOVIC BEKTESH SHPEND 8-Aug-27 27-Mar-99 Pejë - Batajnica BA-05 2/3/5
SHARAPOLLI AZIZ YMER 1-Jan-27 27-Mar-99 Gjakova/Djakovica 5
SHARAPOLLI NERGJIVANE AHMET 1-Jan-38 27-Mar-99 Peja/Pec (Dardani) 5
SHKULIQI HASAN SEJDI 1-Dec-43 27-Mar-99 503T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
THAQI GJYKE BEKË 1-Jan-40 27-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
VUCETAJ AVDULLAH RAMË 1-Jan-36 27-Mar-99 Marali - Malishevë 5
XHELADINI NIAZI XHEMAJL 1-Jan-57 27-Mar-99 Podujeve 5
YMERAGA SHPEJTIM YMER 3-Oct-67 27-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
ZEQAJ MALUSH BAJRAM 1-Jan-44 27-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
ZEQAJ MUHAMET MAXHUN 1-Jan-34 27-Mar-99 Suhareke-Samadraxh 2/3/5
ZHERKA ARBËRESHA AZIZ 1-Jan-76 27-Mar-99 Gjakovë - 5
AJDINI SHAQIR NEZIR 1-Jan-32 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
ALICKAJ ZIJA SMAJL 10-Oct-68 28-Mar-99 099T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ALIÇKAJ BEKIM RAMË 5-May-78 28-Mar-99 479T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ALIÇKAJ RAMË OSMAN 9-Feb-35 28-Mar-99 161T, ICRC Nr. 803513 / 273/5
ALUSHI JETULLA ALUSH 1-Jan-09 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AMRUSHI ASLLAN Q 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
BAJRA ASLLAN HASAN 23-Feb-38 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
BAJRA BAJRAM MUSLI 12-Mar-34 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BAJRA BAJRAM SEJDI 1-Jan-31 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BAJRA BAJRAM HASAN 15-May-35 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BAJRA BRAHIM RAMADAN 1-Jan-19 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
BAJRA FAZLI SEJDI 6-May-37 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
BAJRA ILJAZ SADIK 15-May-30 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
BAJRA SAMI GANI 1-Jan-80 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
BAJRAKTARI BISLIM HYSEN 1-Oct-37 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
BAJRAKTARI EKREM 1-Jan-73 28-Mar-99 Drenas 5
BAJRAKTARI HAJDAR ISUF 10-May-45 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
BAJRAKTARI HASAN 1-Jan-70 28-Mar-99 Drenas 5
BAJRAMI SALI SADRI 2-Nov-68 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 1
BEHRAMAJ NUREDIN DAUT 1-Jan-20 28-Mar-99 Skenderaj - Izbici/Izbici 1
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BEHRAMAJ ARDITA B. 1-Jan-82 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Izbicë) 2/3
BEHRAMAJ EDONA B. 1-Jan-89 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Izbicë) 2/3
BEHRAMI ARDITA BEHRAM 1-Jan-85 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BEHRAMI ÇLIRIMTAR AFRIM 1-Jan-99 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BEHRAMI DEMUSH ASLLAN 1-Jan-33 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
BEHRAMI EDONA BEHRAM 12-Oct-92 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BEHRAMI MUHAMET MURSEL 1-Jan-38 28-Mar-99 Selo PS-II-27  - Serbia 2/3/5
BEHRAMI NUREDIN DAUT 1-Jan-19 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BELA ADEM JAKUP 1-Jan-27 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
BELA FATMIR ADEM 1-Jan-73 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
BEQA NEXHAT SEFEDIN 10-Oct-72 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BEQA RESHAT MUHARREM 1-Jan-15 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 1
BEQA VEDAT SEFEDIN 10-Mar-77 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
BERISHA AJSHE SADIK 1-Jan-34 28-Mar-99 Peja/Pec (Callapek) 2/3/5
BERISHA BASHKIM SYLE 3-Jul-67 28-Mar-99 076T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BERISHA FADIL KJANI 1-Jan-44 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BERISHA HAMIT MILAIM 1-Jan-41 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
BERISHA HALIM BRAHIM 10-May-42 28-Mar-99 Kline-Jashanic 5
BERISHA HAMIT MILAIM 01,01.41 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
BERISHA ISMA MUSTAFE 1-Jan-30 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
BERISHA KADRI MUHAMET 1-Jan-66 28-Mar-99 Gjakovë - Djakovica 1
BERISHA QAZIM SELMAN 1-Jan-39 28-Mar-99 Peja/Pec - Callapek 2/3/5
BERISHA RAMADAN SALLAH 10-Mar-30 28-Mar-99 Obiliq/Obilic 1
BERISHA RUKE ZEKE 1-Jan-44 28-Mar-99 Peja/Pec - Callapek 2/3/5
BERISHA SHABAN SELMAN 1-Jan-36 28-Mar-99 Pejë - Callapek 5
BERISHA KADRI MUHAMET 28-Apr-66 28-Mar-99 Istog/Istok 2/3
BERISHA ALI XHEME 1-Jan-13 28-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BERISHA DYKE SHABAN 1-Jan-23 28-Mar-99 Peja/Pec 2/3
BINAJ SHEFKI RUSHIT 1-Jan-19 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
BOGUJEVCI NORA 1-Jan-84 28-Mar-99 Pudojevë - 2/3/5
BOGUJEVCI SALA 1-Jan-60 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BOGUJEVCI SHEHIDE 1-Jan-32 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BOGUJEVCI SHEFKATE 1-Jan-56 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BOGUJEVCI SHPEND 1-Jan-86 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BOGUJEVCI SHPETIM 1-Jan-89 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BUJUPI LATIF A 12-Apr-05 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac (Avllat) 2/3
BUQAJ IMER NEBI 1-Jan-71 28-Mar-99 Suhareka-Topill 5
BUQAJ NEBI 1-Jan-41 28-Mar-99 Prizeren-Arban 5
BUQAJ ENVER NEBI 1-Jan-75 28-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
BUSHI ADEM SHUKRI 1-Jan-51 28-Mar-99 Peja/Pec (Drinisht) 1
BUSHI XHEVAT SHABI 1-Jan-53 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BYTYCI NAHIT HAXHI 1-Feb-63 28-Mar-99 Kruskë e Vogël 2/3/5
BYTYQI DESTAN RRUSTEM 1-Jan-29 28-Mar-99 Suharek-Mushtisht 5
BYTYQI RABA AVDI 20-May-43 28-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BYTYQI XHELADIN 28-Mar-99 Suharek-Sllapuzhan 5
CIRKOVIC VIDOJE MIHALJO 28-Jun-56 28-Mar-99 Peja/Pec 1
CUFAJ NEZIR DEME 1-Jan-20 28-Mar-99 Prizren/Prizren 1
DAJAKU ASLLAN 1-Jan-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbici/Izbici 5
DANI DIBRAN HAXHI 1-Jan-32 28-Mar-99 Skenderaj - Izbici/Izbici 2/3/5
DAUTAJ OSMAN UKE 1-Jan-69 28-Mar-99 Pejë / Pec 1
DECANI REXHEP ISMET 25-May-49 28-Mar-99 Pejë - Dardania square 2/3/5
DEMA BLERIM SHAIP 16-Apr-66 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 5
DEMIRI DRITAN HALIT 4-Jun-80 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
DERVISHI BAJRAM OSMAN 1-Jan-26 28-Mar-99 Selo PS-II-30 - Serbia 2/3/5
DERVISHI ILAZ SHABAN 1-Jan-27 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 1
DERVISHI SALI HASAN 1-Jan-38 28-Mar-99 Skenderaj - Izbici/Izbici 2/3/5
DESKU EMIN SYLE 15-Apr-39 28-Mar-99 Kline-Siqev 2/3/5
DOBRUNA SAHIT SADRI 25-Aug-39 28-Mar-99 "Fanict" 2/3/5
DOCI MUSLI 1-Jan-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
DODAJ MIHILL NOC 1-Jan-40 28-Mar-99 Llozice "Faniqt" - Malishevë 1
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DOQI HAMDI 1-Jan-57 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
DOQI ZELFIJE SEJDI 1-Jan-37 28-Mar-99 Kline (Burojë) 5
DOQI ZOJE ADEM 1-Jan-19 28-Mar-99 Kline (Burojë) 5
DRAGA ALI 1-Jan-34 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
DRAGA CENE AVDYL 1-Jan-30 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
DRAGA RUSTEM BAJRAM 15-Apr-18 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 1
DRAGA RAHIM 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
DRAGAJ ISMET ALI 21-May-05 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Leçinë) 2/3/5
DUGOLLI NAIF HALIL 1-Jan-40 28-Mar-99 Prishtinë 1
DURAKU AVDULLAH MURAT 1-Jan-54 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
DURAKU BEL A 1-Jan-28 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
DURAKU DIBRAN H. 1-Jan-32 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
DURAKU REXHEP KADRI 1-Jan-12 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
DURIQI ALBION 1-Jan-97 28-Mar-99 Podujevë - 5
DURIQI ARBËR 1-Jan-92 28-Mar-99 yard 5
DURIQI DAFINA 1-Jan-90 28-Mar-99 yard 5
DURIQI ESMA 1-Jan-30 28-Mar-99 Podujevë - 5
DURIQI FITNETE 1-Jan-63 28-Mar-99 yard 5
DURIQI HAMDI 28-Mar-99 Podujevë - "Drini Bar" 5
DURIQI MIMOZA 1-Jan-95 28-Mar-99 yard 5
ELSHANI AVDI GANI 31-May-05 28-Mar-99 Suharek-Leshan 2/3/5
ELSHANI BURIM GANI 1-Jan-81 28-Mar-99 Suharek-Suhaarek 5
ELSHANI ENVER GANI 1-Jan-69 28-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
ELSHANI FAHRIE HYSEN 1-Feb-45 28-Mar-99 Suharek-Leshan 1
EMRA MUHAMET KADRI 18-Mar-39 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
ESHREFI EMIN 1-Jan-46 28-Mar-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
FEJZA FEJZE HAXHE 1-Jan-24 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
FEJZA ZYRE 1-Jan-34 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
FETAHU LAH 1-Jan-32 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
GAJTANI HAMIT HALIM 15-Nov-30 28-Mar-99 2/3
GASHI BRAHIM SHABAN 1-Jan-31 28-Mar-99 Peja/Pec 2/3
GASHI HAJZER YMER 1-Jan-44 28-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
GASHI HAMIT PAJAZIT 31-May-66 28-Mar-99 Gjakovë 2/3
GASHI HAVE MURAT 1-Jan-12 28-Mar-99 Peja/Pec (Kodranik) 5
GASHI HAVE XHELADIN 1-Jan-12 28-Mar-99 Suhareka-Leshani 1
GASHI IBRAHIM SYLEJMAN 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
GASHI MEHMET RAMË 2-Feb-59 28-Mar-99 135T, ICRC Nr.BLG 2/3/5
GASHI MUHARREM SAHIT 2-Apr-23 28-Mar-99 Kline/Klina 2/3
GASHI MURAT BEQIR 1-Jan-41 28-Mar-99 Kline-Sferk 1
GASHI NEZIR ARIF 1-Jan-30 28-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
GASHI NUREDIN MURAT 16-Jul-35 28-Mar-99 Peja/Pec (Paulan) 1
GASHI QELEBIJE OSMAN 1-Jan-21 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI YMER ALI 25-Jun-12 28-Mar-99 474T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GECAJ ELEZ RAMË 1-Jan-51 28-Mar-99 Deqan - Pozhar 5
GIGOLLI QAZIM REXHEP 5-May-81 28-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
GJIKOLLI QAZIM REXHEP 5-May-81 28-Mar-99 Istog/Istok (Vrellë/Vrelo) 1
HAJDARI BEQIR AHMET 25-Jun-45 28-Mar-99 Mitrovica 1
HAJDARI HALIL QERIM 18-May-35 28-Mar-99 Prizren/Prizren 1
HAJDARI HAJDAR AHMET 1-Mar-41 28-Mar-99 Mitrovicë (Kline-Gremnik) 5
HAJRA MEHMET ALI 15-Jul-35 28-Mar-99 Selo PS-II-1- Serbia 2/3/5
HAJRA QERIME SADRI 1-Jan-63 28-Mar-99 Mitrovica - Petrovo Selo PS- 2/3/5
HALITI HALITI 1-Jan-39 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
HALITI ISLAM HAXHI 1-Jan-39 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HASANI ISLAM HASAN 24-Dec-52 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
HAVOLLI SKENDER HYSEN 1-Jan-67 28-Mar-99 Obiliq/Obilic 1
HAXHA FEJZ 1-Jan-24 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
HAXHAJ ZENEL MAL 14-Jul-45 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HAXHIAJ TAHIR RAME 25-Feb-37 28-Mar-99 2/3
HAZROLLAJ AHMET 1-Jan-54 28-Mar-99 Malisheva/Malisevo 2/3
HERVOVIQI SHERIF SABET 1-Jan-43 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
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HETAJ VALDET HETEM 20-Oct-76 28-Mar-99 Peja/Pec 1
HOTI HAZIR TAFIL 20-May-32 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
HOTI MUHAMET 1-Jan-47 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
HOTI MUHAMET RIFAT 12-Jun-35 28-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HOTI NAZMIE RRAHMAN 1-May-63 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HOTI RIFAT HAJRIZ 1-Jan-35 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
HOTI RRUSTEM HAJDIN 1-Mar-31 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 1
HOTI SADIK SHERIF 19-Nov-34 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
HOTI SHEFQET AVDYL 18-Mar-47 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
HOTI TAHIR ABAZ 27-Nov-43 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
HOTI VEHBI NAZIF 1-Jan-73 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
HOXHA MILAIM XHEMË 16-Feb-55 28-Mar-99 449T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HOXHA TEFIK NEKI 1-Jan-47 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
HYSENI NAZIFE AJDINI 1-Jan-54 28-Mar-99 Tupale / Medvedja 1
HYSENI VELI 7-May-47 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
IDRIZI HAXHI XHEMAJL 1-Jan-21 28-Mar-99 504T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ISLAMAJ ALI HAXHI 1-Jan-40 28-Mar-99 451T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ISMAJLI ISMAIL HAKI 1-Jan-51 28-Mar-99 BA-07-142T og BA-07- 5
ISMAJLI NUHI HAKI 1-Jan-45 28-Mar-99 BA-07-142T og BA-07- 5
ISUFI ZENEL ISUF 1-Jan-27 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
JAHAJ VEHBI HAZIZ 1-Jan-48 28-Mar-99 Suharekë - Sllapuzhan 2/3/5
JASHARI IMER RAMADAN 1-Jan-62 28-Mar-99 Llaushë / Lauša 4/5
JETULLAHU BEQIR 1-Jan-72 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
JONUZI SABEDIN SHERIF 1-Jan-77 28-Mar-99 Mitrovica 2/3
JONUZI ZEQIR JONUZ 18-Jan-78 28-Mar-99 Mitrovica 2/3
KAJTAZI KAJTAZ ZENEL 1-Jan-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
KAMBERAJ ADEM REXHEP 1-Jan-51 28-Mar-99 440T, ICRC Nr.BLG- 5
KASTRATI NEVZAT NUREDIN 8-Nov-66 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KELMENDI BAJRAM 1-Jan-33 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
KELMENDI BAJRAM NEZIR 1-Jan-16 28-Mar-99 Peja/Pec (Arbanë) 2/3
KELMENDI JETULLAH LATIF 1-Jan-38 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
KELMENDI MALE AHMET 1-Jan-39 28-Mar-99 484T, ICRC Nr.BLG- 5
KIKA RAMIZ TAHIR 1-Jan-61 28-Mar-99 Gjakovë / Djakovica 1
KOPALLA SHABAN HAMIT 1-Jan-18 28-Mar-99 Podujeve 5
KOTORI RAM 1-Jan-45 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
KOTORRI BRAHIM SHABAN 1-Jan-31 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
KOTORRI HAJZER YMER 31-Jan-43 28-Mar-99 Selo PS-II-22 - Serbia 2/3/5
KRASNIQI DELI SOKOL 5-May-22 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
KRASNIQI EKREM 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRASNIQI FERIZ HYSEN 1-Jan-33 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 1
KRASNIQI HAMIT BISLIM 1-Aug-47 28-Mar-99 Polje 2/3
KRASNIQI HASAN H 1-Jan-80 28-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3/5
KRASNIQI MUSTAF BAJRE 3-Jul-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
KRASNIQI MUSTAFE MUJE 20-Jan-34 28-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRASNIQI RRAHIM RAMADAN 5-Mar-30 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
KRASNIQI RUKIE SHAQIR 9-Oct-39 28-Mar-99 Peja/Pec (Drinesh) 1
KRASNIQI SHABAN N 1-Jan-69 28-Mar-99 Mitrovica (Prekaz i ep.) 5
KRASNIQI FLORIM ISUF 1-Jan-70 28-Mar-99 Izbica/Izbicë 2/3/4
KRYEZIU EMINE MAKSUT 1-Jan-29 28-Mar-99 Bubavec - Malishevë 1
KRYEZIU FLURIE SALIH 1-Jan-42 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 5
KRYEZIU HALIL AVDULLAH 1-Jan-32 28-Mar-99 Mleqan - Malishevë 5
KRYEZIU NAZLISHAHE XHEMAJLI 1-Jan-23 28-Mar-99 Bubavec - Malishevë 1
KRYEZIU OSMAN JONUZ 1-Jan-18 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
KRYEZIU SHABAN RAMADAN 1-Jan-19 28-Mar-99 Suharek 5
KUCICA AZEM AJET 1-Jan-32 28-Mar-99 Viti/Vitina 2/3
KUQICA AZEM 1-Jan-11 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
KUQICA AZEM AJET 18-Nov-39 28-Mar-99 Izbicë 2/3/5
KUQICA ASLLAN AJET 29-Jan-46 28-Mar-99 Kline-Kerrnic 5
LLAPATINICA MIRSAD LIMAN 1-Jan-69 28-Mar-99 Suharekë - Trnje 2/3/5
LLAPATINICA QASIM MUSTAFA 1-Jan-50 28-Mar-99 Suhareka - Trnje 2/3/5
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LLUGALIU FEXHRIE 1-Jan-78 28-Mar-99 yard 5
LLUGALIU NEFISE 1-Jan-45 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
LOSHI SAMI JASHAR 1-Jan-74 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
LOSHI SAMI JASHAR 28-Dec-74 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica
LUTOLLI DAUT RAIF 10-Jun-65 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
LUTOLLI RAIF JETULLAH 20-Oct-28 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
MAKOLLI ALI XHEMAJL 10-Apr-27 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
MAKOLLI HASIME HASAN 3-Jul-29 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
MALOKU XHAVIT ZYMER 20-Sep-68 28-Mar-99 Malishevë - Gullboc 1
MARTETA ZARIFE (ISMAJL) 1-Jan-00 28-Mar-99 Prishtina/Pristina (Rekë) 2/3/5
MEROVCI FLAMUR ZEQIR 20-Apr-75 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 1
MEZIU HALIM 2-Apr-05 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Morinë) 2/3
MORINA HALIL OSMON 1-Mar-43 28-Mar-99 Kline/Klina 1
MORINA HALIL 1-Jan-61 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 5
MORINA RAM SHABAN 15-Sep-36 28-Mar-99 Malishevë - Burim 5
MUHAXHERI BESNIK KASUM 1-Jan-69 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5
MUHAXHERI HAJRIE SHAIP 1-Jan-15 28-Mar-99 Ferizaj/Urosevac 1
MUHAXHERI KASUM SHAQIR 1-Jan-50 28-Mar-99 Suharek-Terrne 2/3/5
MUHAXHERRI HAJRIEJE SHAQIR 1-Jan-32 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUHAXHIRI YMER SHABAN 1-May-53 28-Mar-99 Pejë 1
MUJA AGIM HARADIN 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MULAJ QERIME SMAJL 1-Jan-20 28-Mar-99 Petrovo Selo PS-II-40 - 2/3/5
MULAJ RAMADAN BEKË 10-Feb-28 28-Mar-99 Epërme) 2/3
MURATI RASIM XHEMAJL 3-Feb-44 28-Mar-99 Podujeve 5
MURSELI SOKOL HAJRULLAH 1-Jan-62 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
MUSLIU BEQIR MAN 1-May-56 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
MUSLIU HALIT HALIL 1-Jan-37 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
MUSLIU ILAZ MAN 1-Jan-48 28-Mar-99 Izbicë/Izbici - PS-II-42, 2/3/5
MUSLIU MEHMET 1-Jan-53 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
MUSLIU MUHAMET SEFEDIN 16-Mar-53 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MUSLIU NAIM ILAZ 1-Jan-76 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
MUSLIU SHABAN 1-Jan-12 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
MUSTAFA HASAN R 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
MUSTAFAJ HASAN ISLAM 1-Jan-32 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
NEPOLA AZIZ JUSUF 16-Jun-24 28-Mar-99 Pejë 2/3/5
NINAJ NURA SHABAN 25-Oct-85 28-Mar-99 Prizren - KRI08-001B 1
OSMANI AZEM FETAH 1-Jan-30 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
OSMANI FATMIR ILAZ 1-Jan-75 28-Mar-99 Selo PS-II-18 - Serbia 2/3/5
OSMANI HETEM 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
OSMANI MUHARREM 1-Jan-09 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3
OSMANI NUHI OSMAN 7-Jun-78 28-Mar-99 Mitrovica (Rekë) 1
OSMANI ZOJE 1-Jan-32 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
QAKA PAJAZIT D 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
QALLAPEKU SABIT BRAHE 23-Sep-39 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
QELAJ ISMAJL 1-Jan-38 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
QELAJ METUSH 1-Jan-31 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
QELAJ REXHEP 1-Jan-27 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
QITAKU AJMANE JASHAR 1-Jan-11 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
QUPEVA HAMZ HAZIRI 21-May-50 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
RACI RAMADAN 1-Jan-43 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
RAKA QAMIL HAJRULLA 10-Jan-32 28-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 1
RAMA BEJTUSH HALIL 28-Mar-99 Prishtina (TND01.001B) 2/3/5
RAMA ISMET HALIL 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
RAMA XHELADIN QAMIL 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
RAMA XHEVAT QAMIL 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
RAMADANI AGIM DESTAN 13-Mar-76 28-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
RAMAJ HALIT RUSTEM 28-Feb-47 28-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
REXHA ALI REXHEP 20-Feb-20 28-Mar-99 Peja/Pec 1
REXHEPI AHMET QERIM 14-Jul-81 28-Mar-99 Kline/Klina 2/3
REXHEPI MUJE SHABAN 1-Jan-50 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
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REXHEPI QAZIM XHEMAJL 1-Jan-42 28-Mar-99 Selo PS-II-37 - Serbia 2/3/5
REXHEPI QERIM BRAHIM 1-Jan-48 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
REXHEPI SAKIP JETULLAH 2-Feb-64 28-Mar-99 Rahovec - Celinë 5
REXHEPI VEFI MUHAMET 15-Jul-62 28-Mar-99 Rahovec - Krushë e Vogël 2/3/5
RIZAJ SHKURTE FAZLI 1-Jan-29 28-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SADIKAJ SABIT SELIM 1-Jan-74 28-Mar-99 Prizeren-Mamush 2/3/5
SALLAHU MUSLI K 1-Jan-26 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Bukosh 5
SEJDIU MUSTAF (MUSTAFË) 1-Jan-53 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 5
SMAKA SMAK 13-May-05 28-Mar-99 (Kllodernicë) 2/3
SMAKIQI HALIM FERAT 1-Jan-31 28-Mar-99 Ulët) 2/3
SMAKIQI MILAZIM FERAT 1-Jan-24 28-Mar-99 Abri e Ulet / Donje Obrinje 2/3/4
SMAKIQI VESEL HETEM 1-Jan-37 28-Mar-99 Abri e Ulet / Donje Obrinje 2/3/4
SPAHIU REGJEP SELIM 28-Mar-99 Rahovec - Opterusa 2/3/5
SPAHIU RIZAH 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SYLA AGIM HYSEN 1-Jan-77 28-Mar-99 (Fierëz 1
SYLA RAM 1-Jan-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SYLA RAME SALI 10-Dec-39 28-Mar-99 Gjilan/Gnjilane 273
SHABANI AZEM 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SHABANI HAJRULLAH FETAH 12-Aug-29 28-Mar-99 Gjilan/Gnjilane (Izbicë) 2/3
SHABIU IMER 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
SHALA HALIM JETULLAH 1-Jan-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
SHALA HIJRAZ 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SHALA HYSEN AHMET 15-Jan-35 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
SHALA IDRIZ RAMADAN 1-Jan-30 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
SHALA ISUF ISLAM 1-Jan-47 28-Mar-99 2/3
SHALA ISUF ZEQIR 30-Oct-36 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 1
SHALA MUJE SHAQIR 14-Jan-37 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
SHALA SALI 1-Jan-61 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SHALA SALIH IDRIZ 1-Jan-65 28-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Bletajë 5
SHALA ZYMER 1-Jan-36 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SHERIFI SADIK 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SHPATI ZEQIR AVDYL 3-Jul-37 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
TAHIRI BRAHIM 1-Jan-16 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
TAHIRI IDRIZI EMRULLAH 1-Mar-30 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 5
TAHIRI SALIM IDRIZ 7-Feb-58 28-Mar-99 Mitrovica (Selac) 5
TEMAJ GANI 1-Jan-58 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
TEMAJ HAMDI 1-Jan-50 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
TUSHA HYSEN GANI 1-Jan-52 28-Mar-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 2/3/5
THAQI AJET DERVISH 1-Jan-28 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
THAQI HAMIT IBRAHIM 1-Jan-29 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
THAQI HAXHI HALIL 1-Jan-36 28-Mar-99 Prizren/Prizren 1
THAQI JETULLAH ALUSH 1-Jan-12 28-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
THAQI RAME HAZIR 1-Jan-32 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
THAQI REXHEP HAXHI 1-Jan-23 28-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
THAQI SHEREMET AJET 1-Jan-49 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 1
THAQI SYLË HAGJI 1-Jan-16 28-Mar-99 5
THAQI UKE UKE 1-Jan-25 28-Mar-99 Vuqakë - Malishevë 1
UKA UKE 1-Jan-19 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
VELIQI AVDI MUHAMET 8-Mar-78 28-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
VELIQI ZENEL 1-Jan-24 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
VELIU HASAN MALIQ 20-Dec-53 28-Mar-99 Podujeve 5
VITIJA HASAN ZENEL 6-Feb-40 28-Mar-99 Prishtina 2/3
VOCA BAJRAM Z 1-Jan-41 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
VRANOVCI AZIZE  ALI 1-Jan-12 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
VRANOVCI XHEMAJLI MEHMET 1-Jan-20 28-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
XHELADINI FAHRIE VEHBI 30-Aug-34 28-Mar-99 Podujevo/Podujevo 5
XHELADINI XHEMAJL REXHEP 15-Apr-18 28-Mar-99 Podujeve 5
XHEMAJLAJ SEFER RR 1-Jan-13 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
XHEMAJLI AJET BAJRAM 1-Jan-33 28-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
XHEMAJLI IDRIZ TAHIR 1-Jan-28 28-Mar-99 Izbicë/Izcibi 1
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XHEMAJLI QAZIM 1-Jan-42 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
ZEKA JAHIR QAZIM 1-Jan-50 28-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 2/3/5
ZEKA MILAZIM QAZIM 1-Jan-46 28-Mar-99 Izbicë/Izbici 2/3/5
ZENELI RUKIJE 1-Jan-16 28-Mar-99 Mitrovica (Mazhiq) 2/3/5
ZENELI ZENEL ISUF 1-Jan-28 28-Mar-99 Skenderaj / Srbica 1
ZEQIRAJ HILMI IDRIZ 28-Nov-64 28-Mar-99 481T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZEQIRAJ SKENDER IDRIZ 10-Feb-56 28-Mar-99 116T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZUKAJ KADRI DERVISH 1-Jan-43 28-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
ZYMERI BESIME BEL 18-May-84 28-Mar-99 Istog/Istok 1
AHMETI ARBEN AVDULLAH 4-Oct-78 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
AHMETI AVDULLAH SHABAN 3-Apr-58 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
AHMETI MUHAMET ENVER 1-Jan-77 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
ALICKAJ DAUT MURAT 29-Mar-99 Deqan - Belag 5
ARUQI BANUSH AHMET 1-Jan-40 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
AVDIJAJ MUSE TAHIR 7-Aug-65 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AVDIU MUSA TAHIR 7-Aug-68 29-Mar-99 Kline-Pograxh 5
BALAJ ZEK 29-Mar-99 Prishtina/Pristina (Matiqan) 2/3
BEGAJ ALI SAHIT 1-Jan-38 29-Mar-99 Malisheva/Malisevo 1
BELULI AVDYL ISMET 1-Jan-79 29-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
BELULI BESIM ISMET 1-Jan-76 29-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
BELULI IDRIZ AVDI 5-Jan-68 29-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
BERISHA ZEQIR HALIL 1-Jan-39 29-Mar-99 Deqan - Pozhar 5
BERISHA AFRIM BAJRAM 1-Jan-76 29-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BINAKAJ HYSNI CURR 1-Jan-45 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
BINAKAJ NEKE HALIL 13-Oct-26 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
BINAKAJ SHAQE CURR 14-Mar-51 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 2/3/5
BINAKAJ ZYMER MIFTAR 21-Jan-46 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
BOJKU ALI H 1-Jan-38 29-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BUSHI MENDUH SHABI 17-May-65 29-Mar-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
DACAJ HAJDAR SMAJL 1-Jan-42 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DACAJ TAHIR SMAJL 1-Jan-36 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DELIU BEDRI ISUF 1-Jan-37 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
DERVISHAJ BEQIR IDRIZ 1-Jan-53 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
DERVISHAJ HAJDIN QERIM 1-Jan-27 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DERVISHAJ HIMË DERVISH 1-Jan-48 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DERVISHAJ SHKURTE JAKUP 1-Jan-55 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DERVISHAJ TAHIR DERVISH 1-Jan-55 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DERVISHAJ ZEQË ISUF 1-Jan-33 29-Mar-99 Deqan - Irzniq 5
DERVISHAJ BEQIR IDRIZ 1-Jan-53 29-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
DINAJ TAFE BEKE 15-Mar-33 29-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
DOQI LUM MUSLI 21-Aug-66 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DOQI ZARIFE ABAZ 1-Jan-36 29-Mar-99 Kline-Grapc 5
FERATI MASAR HASAN 22-Jun-81 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
GASHI AGIM RAMADAN 1-Jan-68 29-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Qyqavicë 5
GASHI MILAIM SAHIT 1-Jan-67 29-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GASHI NUREDIN SAHIT 1-Jan-65 29-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI SINAN RAMADAN 28-Dec-22 29-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HADERGJONAJ AFRIM LUSH 16-Sep-67 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
HADERGJONAJ BASHKIM LUSH 23-Feb-70 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
HADERGJONAJ MUHAMET BAJRAM 8-Jan-63 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
HADERGJONAJ XHEVDET BAJRAM 30-Jun-68 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
HALITJAHA NAZLIJE ADEM 1-Jan-18 29-Mar-99 Prizren / Prizren 1
HASANI FAZLI ADEM 10-Aug-70 29-Mar-99 Podujeve 5
HASANI FAZLI LUTFI 10-Aug-70 29-Mar-99 Podujevë / Podijevo 4/5
HOTI AJKUNE AJET 1-Jan-09 29-Mar-99 Suhareke-Samadaraxh 5
HOXHA VEHBI SYLE 1-Jan-31 29-Mar-99 437T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HULAJ QAZIM OSË 1-Jan-44 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
KABASHI SEFEDIN JETISH 30-Aug-78 29-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
KADRIJA ALI HAXHI 1-Jan-43 29-Mar-99 Deqan - Beleg 2/3/5
KADRIJA HAXHI SHABAN 10-Nov-72 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
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KADRIJA SHABAN HAXHI 1-Jan-26 29-Mar-99 Deqan - Beleg 2/3/5
KILAJ RAMË SHABAN 15-May-41 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
KRASNIQI TAHIR MEHMET 9-Jun-38 29-Mar-99 Peja/Pec (Leshan) 1
LANI DEME KADRI 20-Mar-18 29-Mar-99 Epërm) 5
MALOKU SHEREMET Brahim 7-Feb-37 29-Mar-99 (Terrdevc) 5
MAQASTENA SAHIT SYLEJMAN 7-Jan-49 29-Mar-99 Podujeve 5
MARMULLAKU BASHKIM BEQIR 13-Mar-73 29-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 1
MAZREKAJ ARIF HAXHI 1-Jan-59 29-Mar-99 Decan/Decani 1
MAZREKAJ HAJDAR HAMZA 29-Aug-34 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
MAZREKAJ HASAN SAHIT 1-Jan-82 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
MAZREKAJ JETMIR ARIF 1-Jan-80 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 2/3/5
MAZREKAJ SAHIT BEKE 1-Jan-34 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
MAZREKAJ SUNDIM SAHIT 1-Jan-80 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
MEHMETI HASAN MEHMET 10-Jul-50 29-Mar-99 Prishtina/Pristina (Matiqan) 2/3
MORINA BUKURIE REXHEP 15-Sep-83 29-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA ENVER HYSEN 21-Nov-54 29-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MORINA HALIL HAMZA 16-Dec-72 29-Mar-99 Gradish - Malishevë 1
MORINA RAGIP OSMAN 21-Oct-38 29-Mar-99 Kline/Klina-Sferk 1
MUSTAFA ZARIFE 1-Jan-44 29-Mar-99 Podujeve 2/3/5
NEZIRAJ REXHEP LUM 20-Jul-38 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
NIKCI QERIM UKË 1-Jan-72 29-Mar-99 Peja/Pec (Prelaj) 5
NITAJ SHABAN RAME 1-Jan-28 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
PARDUZI VELI N 1-Jan-44 29-Mar-99 EP. 5
QUNI METE IMER 1-Aug-60 29-Mar-99 Istog/Istok 2/3/5
QUNI IMER CAKE 14-Jan-35 29-Mar-99 Pjetër i Epërm 5
RACI RAMADAN SHABAN 9-Jul-30 29-Mar-99 Kline-Gjurgjevik 2/3/5
RAMAJ HALIT 1-Jan-39 29-Mar-99 Skenderaj - Izbicë/Izbici 5
SELIMAIJ UKË SHPEND 1-Jan-23 29-Mar-99 Prizeren-Grejkoc 5
SELIMI UKE SHPEND 17-Feb-26 29-Mar-99 Kline/Klina 2/3
SMAJLI ALI HASAN 16-Dec-67 29-Mar-99 Peja/Pec (Pjeterq i Epërm) 273/5
SMAJLI XHAVIT HASAN 2-Jan-75 29-Mar-99 Peja/Pec (Pjeterq i Epërm) 5
SPAHIJA NEXHAT MITAT 17-Aug-72 29-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3
SPAHIU NEXHAT MITAT 17-Aug-72 29-Mar-99 Prishtinë / Pristina 1
SHABANDULA FAHREDIN AHMET 1-Jan-71 29-Mar-99 Rahovecit" 5
SHABANDULA QAZIM AHMET 1-Jan-53 29-Mar-99 Rrasat e Rahovecit" 5
SHALA BINAK KAMER 16-Apr-35 29-Mar-99 Petrič 4/5
SHAQIRI ISA ISLAM 25-Jan-45 29-Mar-99 Burojë / Broćna 4/5
SHEQERI GENTRI DEMË 1-Jan-95 29-Mar-99 Pejë - Gjergjiz 5
TOLAJ ISA TAHIR 1-Jan-61 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
TOLAJ MEHMET HALIL 25-Dec-66 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
TOLAJ MISIN REXHEP 1-Jan-41 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
TOLAJ XHEVAT UKE 1-Jan-59 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
THACI SYLE HAXHI 20-Nov-16 29-Mar-99 Polje - Vucak 5
UKA ELFIJE AJHMETAJ 20-May-15 29-Mar-99 Shipol / Šipolje 2/3/4/5
UKAJ QERIM UKA 3-Jan-69 29-Mar-99 486T, ICRC Nr.BLG- 2/3
UKEHAXHAJ SMAJL RAME 1-Jan-48 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
VISHAJ FATMIR HALIL 6-Dec-66 29-Mar-99 Deçan (Beleg) 1
VISHAJ FATON HASAN 23-Jul-82 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
VISHAJ MALË ISUF 1-Jan-36 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
VISHAJ MUJE ISUF 5-Oct-46 29-Mar-99 Decan/Decani - Beleg 1
VISHAJ NAIM DAUT 1-Jan-64 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
VISHAJ NEZIR IBISH 1-Jan-34 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
VISHAJ SMAJL ISUF 24-Jul-36 29-Mar-99 Decan/Decani 1
VISHAJ FATMIR HALIL 6-Dec-66 29-Mar-99 Istog/Istok 2/3
VRELLAKU IDRIZ BRAHIM 15-Feb-44 29-Mar-99 (Tërstenik) 2/3
ZABELI XHAFER ISTREF 2-Jan-42 29-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
ZEJNULLAHU AJETE XHEMË 1-Jan-29 29-Mar-99 Shipol / Šipolje 4/5
ZENELI MILAIM ISLAM 16-May-83 29-Mar-99 Mitrovica (Pjetar i Ep.) 5
ZENELI ZENEL HAJDINI 2-Jan-76 29-Mar-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
ZENELI MUSLI REXHEP 6-Jul-46 29-Mar-99 Petrič 2/3/4/5
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ZENELI NAZMI MUSLI 6-Apr-83 29-Mar-99 Petrič 4/5
ZUKAJ BRAHIM ADEM 1-Jan-27 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
ZUKAJ HAMIT DERVISH 1-Jan-39 29-Mar-99 Deqan - Beleg 5
ZUKAJ HAZIR HIME 1-Jan-39 29-Mar-99 Deqan - Beleg 1
ZYLFIU XHELAL HALIM 21-Jan-82 29-Mar-99 Prizren - Krushë e Vogël 1
AHMETI ABEDIN NEZIR 9-Sep-81 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Polac) 2/3
AHMETI BESIM BAJRAM 1-Jan-81 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ALUSHI AVNI ALUSH 1-Jan-75 30-Mar-99 Mitrovica (Suhadoll i Ulët 2/3
ALUSHI FEHMI 1-Jan-46 30-Mar-99 Mitrovica (Suhadoll i Ulët 2/3
ALUSHI REXHEP FEHMI 1-Jan-81 30-Mar-99 Mitrovica 2/3
ALUSHI HILMI ALUSH 1-Jan-67 30-Mar-99 Mitrovica (Suhadoll i Ulët 2/3
ARUQI FATON UKSHIN 1-Mar-80 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica (Polac) 2/3
AVDULLI ZENUN 1-Jan-63 30-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 5
BALIU RAZE HAMDI 4-Jan-73 30-Mar-99 Ferizaj/Urosevac 1
BEGAJ VELIME BARDHYL 3-Mar-65 30-Mar-99 Malisheva/Malisevo - Banje 2/3/5
BEQIRI AZEM BAHTIR 15-Nov-58 30-Mar-99 Kijev - Malishevë 2/3/5
BERISHA SHEREMET BRAHIM 20-May-55 30-Mar-99 (Përqevë) 5
BUNJAKU LUTFI ENVER 25-Jan-52 30-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
BYTYQI OSMAN FAZLI 10-Jun-67 30-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BYTYQI SHAQIR HAJRULLAH 29-Jun-49 30-Mar-99 2/3
CELAJ MEHMET UKË 12-Dec-39 30-Mar-99 Decan/Decani 2/3/5
DAUTAJ DEMË ALI 1-Jan-49 30-Mar-99 Deqan - Strellc 5
DEVA GEZIM MAZLLOM 22-Feb-70 30-Mar-99 Gjakovë - 2/3/5
DOBRA LIRIDON SHYQYRI 3-Jan-84 30-Mar-99 Peja/Pec (Siparant) 1
DOBRA SHYQYRI RIZAH 13-Jul-44 30-Mar-99 Peja/Pec 1
ELEZI RAMADAN BEJTUSH 1-Jan-77 30-Mar-99 Kline-Gjurgjevik 2/3/5
ELSHANI MILAIM FERAT 24-May-74 30-Mar-99 Suharek 2/3/5
GASHI FUAT MEHMET 1-Jan-61 30-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI HYRE TAFIL 25-Jun-38 30-Mar-99 Vermicë 2/3/5
GASHI SHABAN DERVISH 10-Nov-22 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica - Vermicë 2/3/5
GASHI SHKURTE Z. 1-Jan-49 30-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI SHABAN HAZIR 1-Jan-23 30-Mar-99 Makërmal / Makrmalj 4/5
GJINOVCI EMERLLA ISA 1-Jan-70 30-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
HASANI MUHAMET HAUT 29-Aug-77 30-Mar-99 Kovaçec / Kovačevac 2/3/4/5
ISAJ BRAHIM RAMADAN 21-Feb-64 30-Mar-99 (Koznik) 2/3
ISLAMI LIMAN QAZIM 15-Feb-68 30-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ISMAILI VESEL A 1-Jan-28 30-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
JAKUPI HASAN HETEM 1-Jan-16 30-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
JASHARI REXHEP JONUZ 5-May-20 30-Mar-99 UL. 1
KAQANDOLLI SELIME HAJDAR 1-Jan-14 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
KARAQICA HAIIL SMAJL 20-Jun-28 30-Mar-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
KECAJ AGRON ISMET 21-Mar-83 30-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
KONJUSHA ATIFE QERIM 30-Mar-99 Fushë Kosovë 5
KONJUSHA SHAQIR HYSEN 30-Mar-99 Fushë Kosovë 5
KRASNIQI BASHKIM MUHARREM 25-May-85 30-Mar-99 Bubël - Malishevë 2/3/5
KRASNIQI BEQIR MALIQ 28.05,55 30-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI BRAHIM HAMIT 17-Aug-58 30-Mar-99 Dragobil - Malishevë 5
KRASNIQI HAZR 26-Jun-06 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KRASNIQI ZEQIR SELMAN 25-Nov-20 30-Mar-99 Prishtina/Pristina - Drenovc 2/3/5
KRASNIQI ZOJE BAJRAM 1-Jan-23 30-Mar-99 Drenoc - Malshevë 1
KRASNIQI ZYKE SADIK 1-Jan-10 30-Mar-99 Peja/Pec (Perqevë) 2/3/5
KRASNIQI BALI VESEL 29-Aug-44 30-Mar-99 Përqevë / Prčevo 2/3/5
MAMAJ RIZA HAJDAR 1-Jan-38 30-Mar-99 Batajnica BA-03-086T, 2/3/5
MJEKIQI HAZIR XHEMAJL 13-Apr-22 30-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 1
MORINA AZEMINE 10-Jan-67 30-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MORINA BISLIM BECE 1-Jan-15 30-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
MORINA DALIP SADIK 3-Nov-73 30-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MORINA HAKI RESHAT 22-Oct-53 30-Mar-99 Malishevë - Burim 2/3/5
MORINA LAH BAJRAM 2-Feb-20 30-Mar-99 Suharek-Reshtan 5
MORINA SHPEND LIMAN 22-Dec-76 30-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
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MORINA ZEQIR IDRIZ 20-Apr-26 30-Mar-99 Prizren 1
MUSLIU MUHAMET MUSLI 1-Jan-61 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
MUSTAFA MUHARREM MUSTAFE 1-Jan-33 30-Mar-99 Shtime-Racak 5
OSMANI NEFISE XHEMAIL 7-Apr-15 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
PACOLLI HASAN N 1-Jan-90 30-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
PAQARIZI REXHEP HAJDAR 1-Jan-20 30-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PAQARIZI ZYL R 1-Jan-20 30-Mar-99 Dragobil - Malishevë 5
PIREVA HAZIR B 1-Jan-33 30-Mar-99 Temeqin - Malishevë 2/3/5
QEVANI KIMETE LIMAN 1-Apr-82 30-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
RAMA BEHAR ASLLAN 24-Oct-82 30-Mar-99 Obiliq/Obilic (Makermal) 2/3/5
RAMADANI SHYQYRI MEHMET 6-Aug-32 30-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
RUDARI DAUT ALI 1-Jan-35 30-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
RUDI HAMDI SHERIF 2-Mar-44 30-Mar-99 Bergut 5
SALIHAGIC NEXHAT MUHARREM 26-Nov-56 30-Mar-99 5
SMAKAJ AJMANE FAZLI 13-May-08 30-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
SHALA BRAHIM REXHEP 1-Jan-31 30-Mar-99 Shipol / Šipolje 2/3/4/5
TAHIRI SYLEJMAN KAMER 27-May-43 30-Mar-99 Prishtina/Pristina 273
TREDHAKU MEHMET TAFIL 1-Jan-44 30-Mar-99 Malishevë / Malisevo 1
VISHAJ ZENEL UKË 1-Jan-28 30-Mar-99 Deçan (Beleg) 1
VRANEZI HAMIT MUSLI 1-Jan-09 30-Mar-99 Kamenica 1
ABAZI HYSEN AVDI 1-Jan-28 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
ASLLANI ASLLAN N 1-Jan-59 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Buzëlum 5
BAJRA ENVER SINAN 4-Feb-73 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BAJRA SAMI GANI 1-Jan-80 31-Mar-99 Mitrovica (Llaushe) 2/3/5
BAJRAJ HASAN Z 1-Jan-37 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BAJRAJ KADRI SH 1-Jan-40 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BAJRAMI HYSNI HAMZA 1-Jan-43 31-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BEHRAMI SABRI QAMIL 2-Nov-37 31-Mar-99 Prishtinë 5
BERISHA HABIB F 1-Jan-40 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn-Burim 2/3/5
BERISHA REXHEP RIZAH 6-May-48 31-Mar-99 Prishtina/Pristina 1
BERISHA SHEFQET F 1-Jan-29 31-Mar-99 Prizeren-Leze 2/3/5
BERISHA BRAHIM O 1-Jan-41 31-Mar-99 Pastasel/Pusto Selo 2/3/5
BINISHI SHKELZEN HAQIF 29-Dec-66 31-Mar-99 D-25 and DP-11, ICRC 2/3/5
BOJA MURSEL MURAT 12-Feb-39 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BUNJAKU BEKIM LUTFI 13-May-83 31-Mar-99 D-6, ICRC Nr.BLG-801030 / 2/3/5
BYTYCI HAMIT METE 1-Jan-46 31-Mar-99 Lipjan/Lipljan 5
CELAJ ISMAJL ISLAM 4-Oct-38 31-Mar-99 Kamenica 1
CELAJ METUSH IMER 1-Jan-29 31-Mar-99 Petrovo PS-II-45, ICRC 2/3/5
CELAJ REXHEP YMER 15-Mar-26 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DAJAKU OSMAN YMER 10-May-40 31-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DASHEVCI PAJAZIT QAKE 29-Apr-31 31-Mar-99 II-38, ICRC Nr.BLG-804496- 2/3/5
DEMIRI MUHARREM HAZIR 1-Jan-15 31-Mar-99 (Shurdhan) 2/3
DOQI JASHAR HAMEZ 5-Apr-44 31-Mar-99 Kline/Klina 2/3/5
DOQI MUSLI SEJDI 24-Apr-36 31-Mar-99 Kline-Grapc 2/3/5
DOQI HAMDI AJET 15-May-55 31-Mar-99 Mitrovica
DRAGA ALI ZYMER 1-Jan-42 31-Mar-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
DRAGA SOFIJE SYLE 1-Jan-30 31-Mar-99 Petrovo PS-II-8a, ICRC 2/3/5
DRAGA ISMET ALI 1-Jan-68 31-Mar-99 Mitrovica
DRAGAJ HAJRIZ JASHAR 1-Jan-57 31-Mar-99 FHG04-011B 2/3
DRAGAJ MURAT SEJDI 1-Jan-35 31-Mar-99 FHG01-012B KRP01-002B 2/3/5
EFENDIJA ARTAN OSMAN 25-Jun-76 31-Mar-99 Perucac D-3 and D4, ICRC 2/3/5
ELSHANI IZET AHMET 14-Mar-54 31-Mar-99 (Makërmal) 2/3
ELSHANI IZET AHMET 1-Jan-54 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
FEJZA ZYHRE OSMAN 1-Jan-38 31-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
FEJZAJ HAGJI C 1-Jan-37 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
FETAHU HAJRULLA FETAH 12-Aug-29 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
FONIQI SELVA M 22-Apr-23 31-Mar-99 Malishevë - Gurbardh 5
GASHI NASER ALI 25-Feb-74 31-Mar-99 Terdec - Malishevë 5
GASHI RAME KADRI 1-Jan-45 31-Mar-99 Selo PS-II-12, ICRC 2/3/5
GASHI SADRI QAMIL 18-May-36 31-Mar-99 Podujeve 5
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GASHI SYLEJMAN ALI 20-Feb-57 31-Mar-99 Turjakë 2/3/5
GASHI ILAZ HYSEN 10-May-55 31-Mar-99 Pastasel/Pust Selo 2/3/5
GJINOVCI ARTAN SEJDI 1-May-83 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
GJINOVCI HALIT RRUSTEM 15-Oct-40 31-Mar-99 (Makërmal) 2/3
GJINOVCI RASHIT BILALL 1-Jan-40 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HAJZERI HAJZER HAMIT 29-Jan-33 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HALILI RAGIP ISUF 1-Jan-62 31-Mar-99 Podujeve 5
HASANI ASLLAN EMRUSH 1-Jan-42 31-Mar-99 Selo PS-II-17, ICRC 2/3/5
HOTI AVDI QAZIM 15-May-30 31-Mar-99 "Vrella e Mehillit" 5
HOTI FETA MEHMET 1-Jun-38 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 1
HOTI HAZIR TAFIL 1-Jan-32 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HOTI QERIM BISLIM 3-Oct-51 31-Mar-99 Petrovo PS-II-9 - Serbia 2/3/5
IBRAHIMI BINAK QERIM 19-Nov-52 31-Mar-99 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
ISAJ AVDYL NEBIH 19-Sep-41 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Rezallë 1
ISAJ SOKOL RAMADAN 5-Jun-56 31-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ISAKAJ SAHIT I 1-Jan-44 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ISMAJLI AZEM SHABAN 1-Apr-24 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn-Besnik 2/3/5
KAMBERAJ RAZE TAFE 1-Jan-02 31-Mar-99 Kline/Klina 2/3
KAMBERAJ REXHE OSMAN 1-Jan-44 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 1
KAMBERI REXHE OSMAN 1-Jan-44 31-Mar-99 Kline-Rezall 5
KASTRATI HAJRUSH VELI 12-Mar-42 31-Mar-99 Malishevë - Turjake 2/3/5
KASTRATI ISUF N 1-Jan-34 31-Mar-99 Gllogovc (Rahovec) 2/3/5
KASTRATI JAHIR N 1-Jan-25 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KASTRATI JANUZ M 1-Jan-22 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KASTRATI METUSH G 1-Jan-29 31-Mar-99 Podujevo (Rahovec) 2/3/5
KASTRATI MURAT AVDI 10-Jan-45 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KASTRATI RAMADAN VELI 1-Jan-32 31-Mar-99 Malishevë - Vermic 2/3/5
KASTRATI SAMEDIN J 1-Jan-38 31-Mar-99 Gllogovc 2/3/5
KASTRATI ZYMER ISUF 27-May-65 31-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 1
KELMENDI RASIM IDRIZ 28-Apr-30 31-Mar-99 Peja/Pec (Pastased) 2/3
KRASNIQI ALI S 1-Jan-39 31-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KRASNIQI AVDI S 1-Jan-32 31-Mar-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
KRASNIQI AVDYL SINAN 1-Jan-40 31-Mar-99 Rahovec - Pastasel 2/3/5
KRASNIQI BAJRAM A 1-Jan-43 31-Mar-99 Malishevë - Poterq 2/3/5
KRASNIQI FEJZULLAH SH 1-Feb-40 31-Mar-99 Obiliq (Suharekë) 2/3/5
KRASNIQI HAMDI DINE 7-Jul-41 31-Mar-99 Rahovec - Pastasel 2/3/4/5
KRASNIQI HAMDI ISLAM 1-Jan-30 31-Mar-99 Rahovec - Pastasel 4/5
KRASNIQI IMER DAUT 17-Jul-62 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRASNIQI MAHMUT S 1-Jan-47 31-Mar-99 Suharek-Savrove 2/3/5
KRASNIQI MAZZLUM XH 1-Jan-51 31-Mar-99 Gjakova (Rahovec) 2/3
KRASNIQI METE JAHIR 1-Jan-29 31-Mar-99 Peja/Pec 2/3
KRASNIQI MIFTAR FERIZ 11-Jun-20 31-Mar-99 Carravran - Malsihevë 5
KRASNIQI MUSLI HAXHI 1-Jan-31 31-Mar-99 Prizren/Prizren (Pastaset) 2/3
KRASNIQI RASIM ATHEM 12-May-33 31-Mar-99 Lladroc - Malishevë 1
KRASNIQI REXHEP DESTAN 1-Jan-54 31-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
KRASNIQI SADIK PAJAZIT 1-Jan-38 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI SELIM SINAN 6-Feb-35 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 1
KRASNIQI SHABAN C 1-Jan-58 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI SHABAN ALI 1-Jan-25 31-Mar-99 Pastasel 2/3
KRASNIQI SHABAN PAJAZIT 15-Apr-47 31-Mar-99 Pastasel 1
KRASNIQI SHABAN HYSEN 7-Apr-57 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRASNIQI VEHBI J 1-Jan-39 31-Mar-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
KRASNIQI XHEMAJL TAFIL 06.08..43 31-Mar-99 Kline/Klina 2/3/5
KRASNIQI XHEVE ZYMER 14-Apr-22 31-Mar-99 Turjak 2/3/5
KRASNIQI SALIH SELMAN 1-Jan-54 31-Mar-99 Rahovec / Orahovac 2/3/4
KRASNIQI BAJRAM SHABAN 1-Jan-42 31-Mar-99 Selo 4/5
KRASNIQI ISMET METE 1-Jan-35 31-Mar-99 Selo/Pastasel
KRASNIQI MUHAMET DINE 1-Jan-46 31-Mar-99 Selo 2/3
KRASNIQI SELMAN SHABAN 1-Jan-38 31-Mar-99 Selo 2/3/4
KRASNIQI VESEL ISLAM 1-Jan-46 31-Mar-99 Selo 4/5
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KUMNOVA ALBION MUHARREM 6-Oct-77 31-Mar-99 Istog/Istok 1
LAJQI ADEM MALË 1-Jan-65 31-Mar-99 Polje 2/3/5
MAKICA ISMET ISLAM 17-Oct-42 31-Mar-99 Mehillit" 5
MERLAKU ARMEND OSMAN 16-Dec-82 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn - Bletaj 1
MERLAKU OSMON HAJDAR 5-Apr-47 31-Mar-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
MORINA ALI SYLË 28-Aug-42 31-Mar-99 e Mehillit" 2/3/5
MORINA BAJRAM HAXHI 17-Dec-42 31-Mar-99 Malishevë "Vrella e Mehillit" 5
MORINA BEQIR MUSA 21-May-55 31-Mar-99 Mehillit" 5
MORINA HAJRULLAH HAJDIN 4-Jan-28 31-Mar-99 Malishevë "Vrella e Mehillit" 5
MORINA HAMZË ALI 1-Jan-31 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
MORINA HAMZE BAJRAM 1-Jan-49 31-Mar-99 Petrovo Selo PS-II-10, 2/3/5
MORINA HARADIN RESHAT 1-Jan-69 31-Mar-99 Obiliq/Obilic 2/3
MORINA HASAN AMRUSH 26-Aug-27 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
MORINA HYSEN HAXHI 4-May-44 31-Mar-99 Petrovo Selo PS-II-23, 2/3/5
MORINA IDRIZ NUHI 9-Jul-50 31-Mar-99 Mehillit" 5
MORINA ISMAJL MUSLI 1-Jan-42 31-Mar-99 Mehillit" 5
MORINA ISUF AVDI 5-Aug-55 31-Mar-99 Mehillit" 5
MORINA ISUF QERKIN 25-Mar-33 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
MORINA MILAZIM ALUSH 13-Jan-39 31-Mar-99 "Vrella e Mehillit" 5
MORINA NASIM FEJZE 5-Aug-49 31-Mar-99 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
MORINA QAZIM DEMIR 17-Apr-44 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
MORINA QAZIM MUSLI 15-Jul-54 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
MORINA RAMADAN YMER 26-May-30 31-Mar-99 Malishevë "Vrella e Mehillit" 5
MORINA RRAHMAN VESEL 20-Dec-51 31-Mar-99 Mehillit 5
MORINA SHABAN OSMAN 28-Dec-40 31-Mar-99 Malishevë "Vrella e Mehillit" 5
MORINA SMAJL MUSE 31-Aug-42 31-Mar-99 Drenoc - Malshevë 2/3/5
MORINA VALON RRAHMAN 11-Apr-84 31-Mar-99 Mehillit" 2/3/5
MORINA XHELADIN IBUSH 31-Mar-99 Mehillit" 5
MORINA AFRIM HAKI 31-Mar-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MUJI ANIF 1-Jan-64 31-Mar-99 Obiliq/Obilic 5
MUSLIU RUSHIT SHABAN 1-Jan-28 31-Mar-99 Podujeve 5
MUSTAFA MUSTAFË MUHARREM 5-Oct-33 31-Mar-99 Mehillit" 5
N N 31-Mar-99 CAD/602/A/SR 30-40 år, 5
NN NN 31-Mar-99 CAD/602/SR 25-30 år, 5
OSMANI ETEM FETAH 1-Jan-33 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
OSMANI MUHARREM FETAH 1-Jan-23 31-Mar-99 2/3
OSMANI RABISHE FAZLI 1-Jan-06 31-Mar-99 Petrovo Selo PS-II-24, 2/3/5
OSMANI ZOJE HAZIR TAHIRI 1-Jan-29 31-Mar-99 Selo PS-II-13, ICRC 2/3/5
PACARIZI BAHTJAR LIMAN 21-Jan-33 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI BEHRAM XHEMË 11-Jul-40 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI HAMIT IMER 1-Jan-33 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI HAMIT MUSLI 1-Jan-15 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI ILAZ 21-Nov-39 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI JAHIR LIMAN 8-Feb-45 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI MALUSH SALIH 11-May-33 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI MUHARREM HAXHI 12-Oct-31 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI RAMË HAMZË 15-Nov-42 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI REXHEP HAJDAR 1-Jan-19 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI RIFAT ABEDIN 6-Sep-31 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PACARIZI SHEFKI MUHARREM 26-Sep-56 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PAQARIZI ILAZ LATIF 1-Jan-31 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PAQARIZI JAHIR LIMAN 8-Feb-45 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PAQARIZI MALUSH SALIH 1-Jan-34 31-Mar-99 Mehillit" 5
PAQARIZI MUHARREM HAXHI 1-Jan-31 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PAQARIZI RAMË HAMËZ 15-Nov-42 31-Mar-99 "Vrella e Mehillit" 5
PAQARIZI RIFAT ABEDIN 1-Jan-34 31-Mar-99 Mehillit" 5
PAQARIZI SHEFKI MUHARREM 26-Sep-56 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
PERCUKU KUJTIM SYLEJMAN 1-Jan-88 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
REXHEPI SHABAN MUSLI 1-Jan-22 31-Mar-99 Petrovo Selo PS-II-16, 5
SADIKU FITIM F 1-Jan-77 31-Mar-99 Prishtina - Makovac 2/3/5
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SALLAHAJ DINE SYLEJMAN 10-Jun-47 31-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
SEFERI HAXHI XAJE 15-Jun-22 31-Mar-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SEJDIU MUSTAFE SALI 13-Jul-52 31-Mar-99 Mitrovica 1
SPAHIU AZIZE GALAN 1-Jan-11 31-Mar-99 Petrovo Selo PS-II-28, 2/3/5
STANIMIROVIC IGOR 1-Jan-79 31-Mar-99 Prishtina/Pristina 2/3
STANOJEVIC BRANKO 1-Jan-77 31-Mar-99 73
SHALA HAJRIZ BEQIR 6-Mar-23 31-Mar-99 Golluboc - Malishevë 2/3/5
TEMAJ GANI SEJDI 1-Jan-50 31-Mar-99 Prizren/Prizren 2/3
TEMAJ HAMDI SEJDI 1-Jan-58 31-Mar-99 Selo PS-II-32 - Serbia 2/3/5
TOLAJ MUSA 15-Dec-53 31-Mar-99 Decan/Decani 2/3
TREDHAKU IMER ZYMER 27-Jun-52 31-Mar-99 Mehillit" 5
TREDHAKU NEXHMEDIN AHMET 7-Jun-77 31-Mar-99 Malishevë - Burim 5
TREDHAKU XHELADIN IBUSH 1-Jan-56 31-Mar-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
TREDHAKU XHEVAT IBUSH 8-Oct-61 31-Mar-99 Dragobil - Malishevë 5
VEHAPI GJELADIN I 12-Feb-28 31-Mar-99 Mitrovice (Rahovec) 2/3/5
VEHAPI HAMZ I 1-Jan-39 31-Mar-99 Kline (Rahovec) 2/3/5
VELIU ZENEL RRUSTEM 1-Jan-24 31-Mar-99 Podujevo/Podujevo 2/3
VERBOVCI REXHEP I 1-Jan-64 31-Mar-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
VRENEZI IBRAHIM ASLLAN 15-Aug-45 31-Mar-99 Belianic - Malsihevë 5
XHELADINI RRAHMAN MURAT 1-Jan-45 31-Mar-99 BA-07-123T, ICRC Nr.BLG- 5
XHEMAJLI ZEQIR SALIH 1-Jan-17 31-Mar-99 Gjakova/Djakovica 1
ZEKA MEHMET RUZHDI 18-Jan-51 31-Mar-99 vushtrri/Vucitrn - Vërrin 2/3/5
ZEKAJ IMER H 21-May-05 31-Mar-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ABAZI AHMET SHEFKI 1-Apr-99 Polje 5
ALIAJ MEHMET SAHIT 1-Jan-64 1-Apr-99 Strpce/Shterpce 1
ALIMEHAJ BAJRAM SADIK 1-Jan-31 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 2/3/5
ALIMEHAJ FADIL SHABAN 10-Jan-53 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 2/3/5
ALIMEHAJ HAXHI MUSTAFË 1-Jan-48 1-Apr-99 Batajnica BA-03-122T, 2/3/5
ALIMEHAJ HAZIR MALË 5-Sep-57 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 2/3/5

ALIMEHAJ RRUSTEM MALE 1-Jan-50 1-Apr-99

Peja/Pec - Lubeniq - 
Batajnica BA-03-127DT, 
ICRC Nr.BLG-803123 / 
803123-02 2/3/5

ALIMEHAJ SHABAN LAHE 10-Jul-66 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 2/3/5
ALIMEHAJ SHABAN ISUF 1-Jan-33 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 2/3/5
ALIQKAJ SELIM ZENUN 1-Jan-12 1-Apr-99 Peje - Lybeniq 5
ARLLATI SUPHI-RASIM RASIM 1-Jan-33 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
AVDULLAHAJ GËZIM DEMË 1-Jan-84 1-Apr-99 BA-05-89T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
AVDULLAHAJ RAMË ALI 1-Jan-64 1-Apr-99 493T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
AVDULLAHU GZIM DEM 1-Jan-84 1-Apr-99 Peje 5
AZEMI HALIL HETEM 1-Apr-99 Kosovë 5
AZEMI SAFET RAMDADAN 21-Jan-69 1-Apr-99 Mitrovica 2/3
BABATINCA SABIT SHABAN 9-Aug-49 1-Apr-99 Podujeve 5
BABATINCA RAIF SHERIF 1-Jan-49 1-Apr-99 Podujeve 5
BABATINCA TEFIK BAJRAM 17-Mar-42 1-Apr-99 Podujeve 5
BAJRAKTARI QAUSH ARIF 1-Jan-33 1-Apr-99 Deqan / Decani 5
BAJRAKTARI RYVE QAUSH 1-Jan-38 1-Apr-99 Deqan / Decani 5
BAJRAMI BEHRAM BAJRAM 1-Jan-55 1-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BAJRAMI GEZIM BERAM 1-Jan-80 1-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BAJRAMI QAZIM SADIK 15-May-32 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BAJRAMI ZAIM QAZIM 29-May-63 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica
BASHOTA SHABAN RIZAN 1-Jan-20 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
BEQIRI ZAHIDE HASAN 1-Jan-20 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BEQIRI AJET HALIL 10-Jul-60 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica
BERBATOVCI SALIH ZAIM 28-May-38 1-Apr-99 Polje 2/3
BERBATOVCI SEJDI ZAIM 1-Jan-49 1-Apr-99 Polje 2/3
BERISHA MYRVETE BAJRUSH 25-May-26 1-Apr-99 278T - Serbia 2/3/5
BERISHA RAMIZ SADIK 1-Jan-70 1-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 5
BERISHA SKENDER HAZYR 8-Oct-63 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801348 / 2/3/5
BERISHA SOKOL ADEM 16-Jun-57 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
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BERISHA SOKOL QERIM 1-Apr-99 Gjakovë - 5
BERISHA XHAFER HAZYR 6-Oct-68 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801348 / 5
BERISHA RAMIZ SADIK 1-Jan-70 1-Apr-99 Bivolak - Vushtrri 5
BERISHA SHERIFE 1-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA HAMIT MILAIM 16-Oct-41 1-Apr-99 Kline/Klina 2/3
BERISHA XHAFER HAZYR 6-Oct-68 1-Apr-99 Kline-Volljake 2/3/5
BIBAJ MIHRIE 14-Jul-10 1-Apr-99 Lladroc - Malishevë 5
BISLIMI BISLIM TAFIL 3-Oct-49 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
BOBI AVDYL ALI 1-Jan-42 1-Apr-99 Pejë - Drinsiht 5
BOBI BAJRAM REXHE 26-Aug-63 1-Apr-99 BA-03-150T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BOBI BEKË REXHË 20-Jul-34 1-Apr-99 BA-03-132T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BOBI MUHARREM REXHE 1-Nov-38 1-Apr-99 Pejë - Drinsiht 1
BOBI ZEQE HYSEN 1-Jan-69 1-Apr-99 Pejë - Drinsiht 2/3/5
BUSHATI ADEM ISUF 21-Aug-32 1-Apr-99 05-500T and BSA-05- 2/3/5
BUSHATI BAJRAM SALI 5-Mar-62 1-Apr-99 Batajnica BA-05-499T, 2/3/5
BUSHATI SMAJL ISUF 12-Jul-37 1-Apr-99 BA-03-147T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BUSHATI UKË HAJDAR 12-Dec-22 1-Apr-99 Batajnica BA-03-162DT, 2/3/5
BYTYCI ALUSH LIMAN 7-Aug-18 1-Apr-99 Suharek-Mushtisht 5
BYTYCI AVDULLAH UKE 1-Jan-21 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
BYTYQI AGIM HAJDAR 1-Jan-69 1-Apr-99 Bellanice - Malishevë 5
BYTYQI HAMDI BEQIR 9-Apr-18 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 1
CACAJ HAXHI ISLAM 1-Jan-12 1-Apr-99 05-512T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
CACAJ ZIZE Haxhi 1-Jan-18 1-Apr-99 05-506T, ICRC Nr.BLG- 5
CURRI RAFIZ 1-Jan-14 1-Apr-99 Kaqanik 5
DEDA NISA MURTEZA 1-Jan-33 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DEMJAHA AFERDITA HYSEN 13-Aug-61 1-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
DERVISHI JONUZ ALI 31-Aug-59 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DRESHAJ HATMAN UKE 1-Jan-34 1-Apr-99 Istog/Istok 1
DUSHKU QAZIM RAME 31-Dec-47 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ELSHANI EMINE JAHIR 1-Jan-80 1-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
FEKA BISLIM XHEVAT 22-Aug-61 1-Apr-99 Mitrovica (Shupkovc) 2/3/5
FERIZAJ VALIANT NIJAZI 25-May-75 1-Apr-99 Decan/Decani
GASHI BINAK ISMET 1-Jan-82 1-Apr-99 Suharek-Suhaarek 2/3/5
GASHI NAZMI BAJTULLAH 1-Nov-50 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
GASHI SMAJL ZENEL 1-Jan-07 1-Apr-99 Kline-Sferk 1
GASHI SYLE HAMEZ 1-Jan-18 1-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
GASHI UKE SINAN 15-Feb-43 1-Apr-99 Prizeren-Landovic 2/3/5
GASHI SHABAN BINAK 9-Feb-10 1-Apr-99 Lumbard 5
GJAKA FATOS MUSTAFË 1-Jan-69 1-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
GJINOVCI DINORE BEHRAM 1-Jan-15 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GJOCAJ KENAN XHEMAJL 10-Nov-74 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GJOCAJ MASAR XHEMAJL 21-Mar-69 1-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
GJOCAJ SELIM RAME 14-Jun-63 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801001 2/3/5
GLOGJANI SABAHUDIN RAME 28-Feb-71 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
GOCAJ BIBE PEPAJ ADEM 1-Jan-45 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GOCAJ GJYLE HASAJ OSMAN 1-Jan-61 1-Apr-99 2/3
GOCAJ HAZIR ZEQE 1-Jan-55 1-Apr-99 2/3
GOCAJ SABRI AHMET 1-Jan-40 1-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
HAJRIZI GANI IBISH 1-Jan-50 1-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
HAJRULLAHU NAZIF FEJZULLAH 1-Jan-23 1-Apr-99 Gjilan/Gnjilane (Brod) 1
HALIMI ZENEL RAMIZ 1-Jan-45 1-Apr-99 BA-07-106T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HALITI HALIT MIFTAR 1-Jan-48 1-Apr-99 Selo PS-II-15- and PS-II-41, 2/3/5
HAMZAJ JASHAR MISIN 1-Mar-35 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 1
HAMZAJ SELIM SADIK 1-Jan-35 1-Apr-99 03-069T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HAMZAJ RAMIZ BRAHIM 1-Jan-58 1-Apr-99 03-100T, ICRC Nr.BLG- 5
HAMZAJ XHAVIT JASHAR 20-Oct-74 1-Apr-99 Batajnica BA-05-487T, 2/3/5
HAMZAJ RAMIZ BRAHIM 20-Apr-58 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HARADINAJ ADEM SADIK 1-Jun-32 1-Apr-99 03-070T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HARADINAJ MUZLI HAZIR 1-Jan-59 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 5
HARAQIJA PETRIT MEHDI 18-Jul-66 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
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HASANI ALEME UNKNOWN 1-Jan-63 1-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Strofc 2/3/5
HASANI HOXHA UNKNOWN 1-Jan-51 1-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
HASANI SHAHIN ISLAM 15-Feb-76 1-Apr-99 2/3
HAXHIAJ SOFIE GOCAJ SABRI 1-Jan-70 1-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
HOTI RAGIP N 1-Jan-51 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HOXHA IZET AHMET 15-Oct-22 1-Apr-99 Prizeren (Rahovec) 2/3/5
HOXHA JANUZ RIFAT 25-May-42 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HUSKAJ FEHIM SHABAN 1-Jan-81 1-Apr-99 Batajnica BA-03-140T, 2/3/5
HUSKAJ HARADIN JAHE 23-Mar-28 1-Apr-99 Batajnica BA-05-515T, 2/3/5
HUSKAJ HAXHI BEQIR 1-Jan-61 1-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 2/3/5
HUSKAJ METUSH DELI 1-Jan-29 1-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 5
HUSKAJ NAIM HIME 1-Jan-57 1-Apr-99 Batajnica BA-03-100T, 2/3/5
HUSKAJ NEKE SELMAN 21-Jun-40 1-Apr-99 061T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HUSKAJ OSMAN HARADIN 21-May-65 1-Apr-99 Batajnica BA-03-057T, 2/3/5
HUSKAJ RAME SADIK 1-Jan-36 1-Apr-99 Batajnica BA-03-142T, 2/3/5
HUSKAJ SMAJL AZEM 1-Jan-15 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 1
HUSKAJ TAFIL HARADIN 10-Jun-81 1-Apr-99 Batajnica BA-05-272T, 2/3/5
HYSENI VELI RAMË 1-Apr-99 Fushë Kosovë 5
IBRAHIMAJ BINAK QERIM 19-Nov-52 1-Apr-99 Rahovec (KRI15-001B) 2/3/5
IBRAHIMI MIFTAR ZEJNULLAH 1-Jan-27 1-Apr-99 049T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
IDRIZAJ NIMON HASAN  1-Apr-99 Deqan 5
ISLAMI AVDULLAH DAUT 20-Mar-37 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801474 / 2/3/5
ISLAMI ILAZ MURAT 1-Jan-71 1-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ISLAMI LAH AVDULLAH 23-Apr-67 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-803596 / 2/3/5
ISLAMI MURAT ILAZ 1-Jan-72 1-Apr-99 2/3
ISTREFAJ ZEQË IDRIZ 1-Jan-69 1-Apr-99 Deqan 5
JAHMURATAJ KADRI SADIK 1-Jan-12 1-Apr-99 03-080T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
JAHMURATAJ MUSA SADIK 31-Oct-25 1-Apr-99 Batajnica BA-03-063T, 2/3/5
JAHMURATAJ SMAJL MUSA 1-Jan-66 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 1
JASIQI ADEM IDRIZ 1-Jan-51 1-Apr-99 Deqan - Koshare 5
JASIQI BASHKIM RAMADAN 1-Jan-77 1-Apr-99 Deqan - Koshare 5
JASIQI BESNIK SALI 1-Jan-82 1-Apr-99 Deqan - 5
KABASHI HYSEN MUSTAFË 1-Jan-42 1-Apr-99 Suharekë 2/3/5
KADRIU AJETE UKE 6-Aug-24 1-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
KAMERAJ RAMË HIMË 1-Apr-99 Deqan - Lebushë 5
KARAQICA NUNJE GJOKAJ XHEME 12-Mar-43 1-Apr-99 Negrovc - Malishevë 2/3/5
KASTRATI ARBEN HAMIT 22-Sep-69 1-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
KASTRATI BLERTA FATMIR 8-Apr-87 1-Apr-99 Klinë-Zajm 5
KASTRATI FATMIR HAMIT 1-Jun-56 1-Apr-99 Turjake - Malishevë 5
KASTRATI HAMIT KADRI 5-Mar-33 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KASTRATI IZET XHELIL 22-Jun-58 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KELMENDI VALON SHEREMET 28-Sep-82 1-Apr-99 Peja/Pec (Paulan) 2/3
KOCA SEFEDIN ABEDIN 1-Jan-82 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KRASNIQI AGRON HAMDI 18-Oct-23 1-Apr-99 Fushë Kosovë - 5
KRASNIQI ARBEN HAMIT 1-Jan-69 1-Apr-99 Polje - Batajnica BA-07- 2/3/5
KRASNIQI ARBEN HAMDI 1-Jan-69 1-Apr-99 Polje 2/3/5
KRASNIQI ARBEN BAJRAM 28-Jan-75 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801911 / 2/3/5
KRASNIQI ARDIAN BAJRAM 6-Nov-78 1-Apr-99 Perucac DP-28, ICRC 2/3/5
KRASNIQI BLERTA FATMIR 8-Apr-85 1-Apr-99 BA-07-048T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI FATMIR HAMIT 6-Jun-56 1-Apr-99 Prishtina - Makovac 2/3
KRASNIQI FETIJE MIFTAR 27-Aug-26 1-Apr-99 Malishevë 5
KRASNIQI GAZMEND MUHEDIN 20-Mar-67 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801188 / 2/3/5
KRASNIQI IBISH BAJRAM 1-Jan-10 1-Apr-99 Malishevë 5
KRASNIQI HAMDI RIZA 1-Jan-41 1-Apr-99 BA-07-053T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI HAMIT KADRI 1-Jan-65 1-Apr-99 Polje 2/3
KRASNIQI LATIF SELMAN 5-Apr-16 1-Apr-99 Drenoc - Malshevë 5
KRASNIQI MUHARREM BEQE 1-Jan-35 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRASNIQI MUSTAFE UKE 1-Jan-43 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRASNIQI SADIK SALI 1-Jan-42 1-Apr-99 Peja/Pec 2/3
KRASNIQI SAHIT MAHMUT 1-Jan-30 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
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KRASNIQI SAMEDIN BAJRAM 29-Jun-61 1-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
KRASNIQI SELIM BEQE 9-Dec-27 1-Apr-99 Drenoc - Malishevë 1
KRASNIQI TAHIR ARIF 10-Nov-50 1-Apr-99 Deqan 1
KRASNIQI VEZIRE HALIL 1-Jan-35 1-Apr-99 BA-07-116T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI AGRON HAMDI 1-Jan-72 1-Apr-99 Prizeren-Leze 2/3/5
KRYEZIU AZEM HAMEZ 2-Feb-24 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRYEZIU RAZE HAZIR 10-Oct-61 1-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
KUQI SMAJL 1-Jan-62 1-Apr-99 Suharek 5
LLAPASHTICA GANI ISMAIL 9-May-62 1-Apr-99 Istog/Istok 2/3
LOKAJ ADEM SOKOL 1-Jan-56 1-Apr-99 Deqan - Lybeniq 5
LOKAJ ILIR SOKOL 1-Jan-56 1-Apr-99 03-101T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
LOSHI JASHAR SELMAN 1-Jan-49 1-Apr-99 Petrovo Selo PS-II25, ICRC 2/3/5
MACANI LIRIDONA NAMAN 15-Apr-90 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
MAKICA ISMET ISMAIL 1-Jan-42 1-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
MALIQI HAFIZE SALI 21-May-54 1-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
MALIQI ZEQIR BRAHIM 28-Jan-25 1-Apr-99 Peja/Pec 1
MALOKU FADIL HALIL 1-Jan-77 1-Apr-99 Deqan - Koshare 5
MARAJ NIKOLA 23-Nov-43 1-Apr-99 Istog/Istok 2/3
MAZREKAJ AJMANE AVDYL 1-Jan-32 1-Apr-99 Peja/Pec 2/3
MAZREKU HALIM MEHMET 1-Jan-50 1-Apr-99 Prizeren-Mamamush 2/3/5
MAZREKU SOKOL SEJDI 1-May-53 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MAZREKU UKE ADEM 1-Jan-44 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
MEMA AGIM BURIM 1-Jan-58 1-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
MILAZIMI HALIT VEHBI 1-Mar-75 1-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 1
MORINA CUN AVDYL 1-May-69 1-Apr-99 05-428T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MORINA NUHI HALIT 7-May-58 1-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
MORINA QUN AVDYL 1-Jan-69 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 5
MORINA RIZA AVDYL 30-Dec-68 1-Apr-99 03-045T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MORINA SHAQIR REXHEP 6-Oct-47 1-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
MORINA SKENDER XHEMAJLI 1-Jan-67 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MORINA SOKOL QERIM 16-Sep-66 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-803484 / 2/3/5
MRASORI FERIZ HAXHI 1-Jan-43 1-Apr-99 Istog/Istok 1
MUQAJ BESNIK SEJDI 1-Jan-72 1-Apr-99 Prizeren-Leze 5
MURATAJ NAIM (RIFAT) 19-May-74 1-Apr-99 Gjakovë - 5
MURATAJ RAMADAN (RIFAT) 01.01.1964 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
MURATAJ SHAIP (RIFAT) 01.01.1967 1-Apr-99 Gjakovë - 5
MURATI NAIM RIFAT 18-May-74 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-803485 / 2/3/5
MURATI RAMADAN RIFAT 1-Jan-60 1-Apr-99 Perucac D-19, ICRC 2/3/5
MURATI SHAIP RIFAT 1-Jan-69 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
MURTEZI ABEDIN HYSEN 16-Nov-75 1-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
MUSLIU MUSLI MUHARREM 1-Jan-63 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
NUSHI AGIM XHELADIN 22-May-57 1-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801634 / 5
OSMANAJ DUDIE REXHEP 1-Jan-39 1-Apr-99 Prizeren-Leze 1
OSMANAJ FATMIR ADEM 21-Jun-63 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
OSMANAJ SHQIPE ADEM 9-Dec-64 1-Apr-99 Shtime-Reqak 1
OSMANKAJ IDRIZ NEBI 1-Jan-72 1-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
PLLANA QAMIL AVDYL 30-Jun-63 1-Apr-99 Istog/Istok 2/3
PODVORICA FEHAT ISMET 24-Apr-76 1-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
PROKSHI SHPETIM RIZA 28-Nov-86 1-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
QERIMI MALIQE R 1-Jan-35 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
RADISAVLJEVIC MILORAD MILAN 5-Jan-35 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
RAMA ZENUN (LAN) 26-May-57 1-Apr-99 Gjakovë - 5
RAMABAJA BASHKIM SHAIP 25-May-71 1-Apr-99 Kline-Cerovik 1
RAMAJ ZENUN LAN 26-May-57 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
REXHA SHPEND HASAN 28-May-66 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
REXHAJ KADRI AVDYL 1-Jan-34 1-Apr-99 Istog/Istok (Cerrcë) 2/3
REXHAJ REXHEP CANË 15-Mar-52 1-Apr-99 Batajnica BA-03-145T, 2/3/5
REXHAJ RIFAT TAL 1-Jan-53 1-Apr-99 Cerrcë / Crnce 2/3/4
REXHAJ ZYKE 1-Jan-26 1-Apr-99 Istog-Cerrë/Crnce 2/3/4
REXHEPI MUSLI SHABAN 1-Jan-23 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
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RRUSTEMAJ NAZMI BEQIR 1-Jan-62 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 5
RRUSTEMAJ SALI BEQIR 1-Jan-57 1-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 5
SADIKAJ AVDULLAH MEHMET 1-Jan-34 1-Apr-99 Deqan - 5
SADIKAJ SABIT SELIM 1-Jan-74 1-Apr-99 Decan/Decani 5
SADIKU RRUSTEM XHELADIN 1-Apr-99 Podujeve 5
SAHITI NYSRET HASAN 1-Jan-67 1-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Dubravë 2/3/5
SALIHU HAFIE 1-Apr-99 Mitrovica 5
SALJA BEAZDIN 1-Jan-65 1-Apr-99 Kline/Klina 2/3
SEJDIU SELMAN JONUZ 1-Feb-37 1-Apr-99 Shtime-Reqak 1
SEKIRAQA SHABAN HAJDAR 1-Jan-15 1-Apr-99 Podujeve 5
SERTOLLI BRAHIM MURTEZ 1-Apr-80 1-Apr-99 Peja/Pec 5
SMAJLAJ ISMAJL BAJRAM 20-Jul-31 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SMAJLAJ OSMON CEN 28-Oct-51 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SMAJLAJ ISMAJL BAJRAM 20-Jul-31 1-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
SMAJLI ERKAND (OSMAN) 15-Nov-80 1-Apr-99 Kline/Klina 2/3/5
SMAJLI ILAZ SMAJL 1-Jan-50 1-Apr-99 Mitrovica 2/3
SOPAJ ARIF TAHIR 20-Aug-29 1-Apr-99 Suharek-Bukosh - (Jancist) 5
SPAHIJA ALI TEFIK 1-Apr-99 Gjakovë - 5
SPAHIJA ASTRIT HYLKI 1-Apr-99 Gjakovë - 5
SPAHIJA QAMIL YLVI 1-Apr-99 Gjakovë - 5
SPAHIU BAJRAM ADEM 18-Feb-28 1-Apr-99 2/3
STAJKU AFRIM AHMET 4-Apr-81 1-Apr-99 090BP, FKT20-107BP, 2/3/5
SYLA HAJRIZ SYLE 1-Jan-12 1-Apr-99 Shtime-Reqak 5
SYLA NAIM ZYMER 16-Jun-73 1-Apr-99 BA-07-084T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SYLA NAZIME MIFTAR 1-Jan-52 1-Apr-99 Polje - Batajnica BA-07- 2/3/5
SYLA VALBONA ZYMER 1-Jan-83 1-Apr-99 BA-07-077T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SYLA ZYMER ISMAJL 1-Jan-47 1-Apr-99 Polje - Batajnica BA-07- 2/3/5
SYLAJ SELAIM DERVISH 1-Jan-62 1-Apr-99 Deqan - Lybeniq 5
SHALA FADIL XHELADIN 28-Feb-33 1-Apr-99 Kline-Ujmir 2/3/5
SHALA SAHIT B 1-Jan-25 1-Apr-99 Mitrovica (Bair) 5
SHALA BRAHIM TAFIL 30-Oct-51 1-Apr-99 Kopiliq i Ulet / Donji Obilić 4/5
SHOSHI ALI BAJRAM 1-Jan-24 1-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 5
SHOSHI GANI DINE 4-Apr-76 1-Apr-99 05-446T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHOSHI SEFER SALI 1-Jan-40 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 2/3/5
TAHIRAJ ARIF IBER 20-Feb-75 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 1
TAHIRAJ ARIF IBËR 20-May-75 1-Apr-99 Deqan 2/3
TAHIRI NEZIR KAMER 27-May-43 1-Apr-99 Mitrovica (Tunel i Parë) 2/3/4/5
TOFAJ JAHË BINAK 1-Jan-64 1-Apr-99 Deqan - Junik 5
UKAJ RRUSTEM SADRI 1-Jan-37 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 2/3
UKSHINAJ FAZLI TAHIR 1-Jan-70 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 5
UKSHINAJ HAJDAR UKË 1-Jan-48 1-Apr-99 Pejë - Drinisht 5
UKSHINAJ RAMË BINAK 1-Aug-52 1-Apr-99 Batajnica BA-05-488T, 2/3/5
UKSHINAJ RUZHDI QERIM 1-Jan-69 1-Apr-99 Batajnica BA-05-514T, 2/3/5
VESELI NIMET HASAN 5-Apr-74 1-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
VRANOVCI MUHAMET HAZIR 1-Jan-68 1-Apr-99 Suharek-Terrne 1
VRENEZI BEKIM JEMIN 5-Dec-83 1-Apr-99 Bellanicë 5
VRENEZI OSMAN HAMEZ 12-Feb-72 1-Apr-99 (Bellanicë) 5
XHAKA FATOS MUSTAFE 27-Aug-69 1-Apr-99 2/3
XHELADINI HAMIDE HAZIR 1-Jan-51 1-Apr-99 BA-07-045T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZABELAJ ZAIM QAZIM 1-Jan-60 1-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
ZEKA SHPEJTIM MUSLI 23-Nov-63 1-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
ZENELI MILAZIM NURE 1-Jan-40 1-Apr-99 Mitrovica 2/3
ZOGAJ ELMI JASHAR 15-Aug-80 1-Apr-99 Istog/Istok - Rahovec 5
ZOGAJ SALI HAMIT 5-May-64 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 5
ZOGAJ SAMI SAHIT 20-May-78 1-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 5
ZOGAJ SHABAN ISUF 10-Jul-66 1-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
ZOGAJ SALI HAMID 1-Jan-66 1-Apr-99 Rahovec / Orahovac 2/3/4/5
ZHUBI MUHAMET SHABAN 1-Apr-99 Gjakovë - KRI11-001B 5
ZHUBI SKENDER SHABAN 1-Apr-99 Gjakovë - 5
AHMETI SADRI AZEM 1-Jan-65 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
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AJETI AHMETALI SHAIP 29-Oct-60 2-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 1
AJVAZI IBRAHIM SHABAN 1-Jan-25 2-Apr-99 Podujeve-LLaushe 5
ALIAJ ZENEL BAJRAM 1-Jan-36 2-Apr-99 Suharek-Savrove 5
ALIJAJ NUREDIN MUSA 1-Jan-38 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BAJRAMI BLERIM ADEM 1-Jan-76 2-Apr-99 (Herticë) 2/3
BARDONIQI BLERIM XHEVDET 1-Jan-61 2-Apr-99 Gjakovë - 5
BASHA RESHAT SHABAN 1-Apr-70 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 1
BASHA SHABAN BAJRAM 1-Jan-37 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA AZE 1-Jan-51 2-Apr-99 Kline - Volljak 5
BERISHA BAJRAM SADIK 15-May-05 2-Apr-99 Vulljakë 5
BERISHA BEHXHET DEMUSH 7-Sep-77 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BERISHA BINAK 1-Jan-43 2-Apr-99 Kline/Klina - Volljak 5
BERISHA ERA AVDYL 1-Jan-78 2-Apr-99 Kline/Klina (Vulljakë) 2/3
BERISHA FETIJE HYSEN 19.24,44 2-Apr-99 Vulljakë 5
BERISHA HATMANE ALI 1-Jan-39 2-Apr-99 Vulljakë 5
BERISHA SADIK RAME 1-Jan-24 2-Apr-99 Vulljakë 5
BERISHA SHAHE BRAHIM 10-Apr-25 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BERSIHA GJERE 1-Jan-20 2-Apr-99 Kline - Volljak 5
BICI HALIT JAKUP 20-Mar-35 2-Apr-99 Mitrovica 2/3
BOZAGJIU VALBONE ALI 1-Jan-70 2-Apr-99 Decan/Decani 2/3
BRAHIMAJ RAGIP SHEFQET 1-Jan-57 2-Apr-99 Shtime-Reqak 5
BUGARI BEHXHET MELIT 1-Jan-50 2-Apr-99 Suharek-Samadraxh 5
BULLIQI SABIT MUSTAF 1-Jan-48 2-Apr-99 Podujeve 5
BULLIQI QAZIM REXHEP 1-Jun-29 2-Apr-99 Podujeve 5
BYTYCI IBISH ISE 12-Feb-44 2-Apr-99 Bellanice - Malishevë 5
CAKA DALINA 1-Jan-85 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CAKA DELVINA 1-Jan-92 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CAKA DIONA ALI 1-Jan-97 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CAKA VALBONE 1-Jan-65 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CAKAJ AGRON IMER 1-Jan-77 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
CANA FATMIR 1-Jan-58 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CANA GANIMETE (REXHA) 1-Jan-39 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CANA JANUZ 1-Jan-27 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CANA SHPRESA 1-Jan-56 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CARKAXHIU MELAIM MUSA 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CARKAXHIU SKËNDER MUSA 2-Apr-99 Gjakovë - 5
CIKAQI FATLIND SAFET 1-Jan-99 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
CIKAQI FITIM SAFET 1-Jan-99 2-Apr-99 Suharek-Doberdolan 5
CURRI MUSTAFE RRAHIM 1-Oct-44 2-Apr-99 Podujeve 5
DEDA HYSEN ISLAM 7-Oct-22 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DEMJAHA AFERDITA (DEDA) 2-Apr-99 Gjakovë - 5
DEMJAHA ARGJENDI 1-Jan-93 2-Apr-99 Gjakovë - 5
DERVISHAJ BAJRAM ZENUN 1-Jan-64 2-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
DINAJ BESMIR GANI 1-Jan-91 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
DINAJ GANI BEKË 31-Jan-53 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
DINAJ LUAN MURTEZA 1-Jan-74 2-Apr-99 Gjakovë - 5
DINAJ MURTEZA BEKË 1-Jan-42 2-Apr-99 Gjakovë - 5
DINAJ ASLLAN CANE 25-Nov-80 2-Apr-99 Ljumbarda/Lumbardh 2/3
DRAGA ZADE BEQIR 1-Jan-28 2-Apr-99 Petrovo PS-II-29, ICRC 2/3/5
DYLATAHU NASER NEXHMEDIN 2-Apr-99 Gjakovë - 5
ELSHANI ARGJEND OSMAN 1-Jan-77 2-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ELSHANI ARJAN OSMAN 1-Jan-75 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ELSHANI AVNI BAJRAM 1-Jan-75 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ELSHANI FATIME KAPLLAN 1-Jan-25 2-Apr-99 Suharek-Suhaarek 5
ELSHANI HYSNI SINAN 2-Apr-99 (Nagafc) 2/3/5
ELSHANI KADRI SHANI 1-Jan-48 2-Apr-99 Gllogovc/Glogovac (Sopije) 2/3/5
ELSHANI MUHAREM KAPLLAN 1-Jan-53 2-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ELSHANI SANIJE MUHARREM 1-Jan-54 2-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
ELSHANI TAIP SHANI 23-Sep-53 2-Apr-99 Suharek-Sopije 2/3/5
ELSHANI VEHDI SHANI 1-Jan-26 2-Apr-99 Suharek-Sopije 5
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FANDAJ ARBENITA XHEVDET 1-Jan-98 2-Apr-99 Suhareka-Peqan 5
FANDAJ SELIM RRUSTEM 1-Jan-30 2-Apr-99 Suhareka-Peqan 5
FETAHAJ BLERIM AVDI 1-Jan-84 2-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
FETAHAJ IBISH MALIQ 1-Jan-18 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
FETAHU ADEM QERIM 1-Jan-38 2-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
FETAHU SALI BRAHE 1-Jan-18 2-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
GASHI MILAZIM HALIM 25-Nov-61 2-Apr-99 Rezallë / Rezala 5
GASHI HYSEN SHABAN 1-Jan-46 2-Apr-99 Gjakovë - 5
GASHI SHERIF SEFER 1-Jan-44 2-Apr-99 Marinë / Marina 2/3/5
GASHI TAFIL BANUSH 1-Apr-44 2-Apr-99 Selo 2/3/4/5
GERQARI ALBERT SYLEJMAN 1-Jan-66 2-Apr-99 Gjakovë - 5
GERQARI HAXHI MURAT 1-Jan-62 2-Apr-99 Gjakovë - 5
GERQARI SKËNDER MURAT 1-Jan-51 2-Apr-99 Gjakovë - 5
GERQARI SULEJMON MURAT 1-Jan-25 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GERVALLA MUJE HASAN 2-Apr-99 Deqan - Dubovik 2/3/5
GJINOVCI ARTAN ENVER 1-May-81 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GJINOVCI ENVER TAFE 9-May-53 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GJINOVCI FADIL TAFE 1-Jan-59 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GJINOVCI JETULLAH TAHIR 13-Sep-36 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GJINOVCI RRAHMAN AJDIN 1-Jan-51 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GUCI REXHE HASAN 2-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
HAJRIZI LEONORA SH 1-Jan-85 2-Apr-99 Mitrovica 5
HAJRULLAHU HASAN DESTAN 1-Jan-31 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HALILAJ SAHIT T 25-Aug-32 2-Apr-99 Llapqeve - Malishevë 5
HALILAJ SALI ISLAM 27-Jul-21 2-Apr-99 Lladroc - Malishevë 5
HALITI ISMET HALIT 1-Jan-56 2-Apr-99 Bajgorë / Bajgora
HASANAJ HASHIM JAHE 27-May-57 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
HASANI JAKUP 2-Apr-99 Podujeve 5
HASI SAHIT XEVDET 1-Jan-66 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIAVDIU DORUNTINA BEHAR 1-Jan-96 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIAVDIU EGZON BEHAR 1-Jan-94 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIAVDIU RINA BEHAR 1-Jan-92 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIAVDIU VALBONA (VEJSA) 1-Jan-61 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIUN ADEM ALI 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIUN BERAT ADEM 1-Jan-82 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIUN GËZIM ADEM 1-Jan-73 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIUN HASAN ALI 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HAXHIUN MYZAFERE 1-Jan-50 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HOTI SHEREMET ADEM 8-May-37 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Marinë) 2/3
HOXHA FLAKA HANI 1-Jan-84 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HOXHA SHAHINDERE (NUSHI) 1-Jan-44 2-Apr-99 Gjakovë - 5
HOXHAJ SHUKRI RAMË 1-Jan-84 2-Apr-99 Gjakovë - 5
ISTREFAJ ALBULENA CENË 1-Jan-87 2-Apr-99 Deqan - Strellc i Ul. 5
ISTREFAJ ARDIANE MUSTAFË 1-Jan-87 2-Apr-99 Deqan - Strellc i Ul. 5
JAKUPAJ SADRI HAXHI 1-Jan-69 2-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
KABASHI SELIM JEMIN 1-Jan-25 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KABASHI XHEMAIL BAJRAM 20-Oct-32 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
KASTRATI FATMIR AZEM 18-Feb-60 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 273/5
KAVAJA MAZLLOM KASIM 1-Jan-48 2-Apr-99 Gjakovë - 5
KRASNIQI ANISHAH JAHIR 1-Jan-30 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRASNIQI BAFTI HAMDI 1-Jan-64 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI ELMAZE ZEQIR 1-Jan-30 2-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Drenas 5
KRASNIQI JAHIR QERIM 1-Jan-28 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRASNIQI JAMIN ALI 1-Jan-20 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRYEZIU AHMET AZEM 1-Jan-50 2-Apr-99 Suharek-Suhaarek 5
LIKA XHEMIL HASHIM 20-Feb-67 2-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
LLESHI FEHMI HAMDI 1-Jan-52 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
LLESHI KIMETE RASIM 7-Mar-58 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
LULAJ RRUSTEM MUHARREM 2-Apr-99 Deqan 5
MAHMUTI SKENDER ISMAIL 15-Mar-65 2-Apr-99 Podujeve 5
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MAKSUTI ILAZ XHEMAIL 1-Jan-67 2-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MALLAKU IBRAHIM ISLAM 2-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MAZREKU JEMIN ARIF 29-Oct-72 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MEZIU AJET 30-May-05 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Morinë) 2/3/5
MEZIU HAJRIJE AHMET 1-Jan-13 2-Apr-99 Mitrovica 1
MEZIU NEZIR 7-May-05 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Morinë) 2/3
MIFTARI FEHMI KAMER 1-Jan-59 2-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/5
MIFTARI HANIFE XHEMAJL 1-Jan-27 2-Apr-99 Mitrovica 5
MIFTARI LUMNIJE (FEHMI) 13-May-85 2-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
MIFTARI MELIHATE (SEFER) 1-Jan-50 2-Apr-99 Mitrovica (Kqiq i Madh) 5
MIFTARI SANIJE ZEQIR 14-Jul-48 2-Apr-99 Kçiqi i Madh / Veliki Kičić 4/5
MULAJ NIMAN DEMIR 1-Jan-48 2-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MULOLLI HAMIDE ARIF 1-Jan-28 2-Apr-99 Podujeve 5
MUSTAFA HAXHI AHMET 7-Sep-46 2-Apr-99 Viti/Vitina 1
MUSTAFAJ JAMIN DANE 1-Jan-27 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MUSTAFAJ MUSTAFE SHERIF 1-Jan-45 2-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
NALLBANI RAMIZ SEJFULLAH 24-Mar-62 2-Apr-99 Pejë - 1
NUCI SHEHRINE (LAMA) 1-Jan-26 2-Apr-99 Gjakovë - 5
NUQI MANDUSHE 1-Jan-42 2-Apr-99 Gjakovë - 5
OSDAUTAJ OSE MIFTAR 1-Jan-12 2-Apr-99 Decan/Decani 2/3
OSDAUTAJ SADRI OSE 1-Jan-37 2-Apr-99 Decan/Decani 2/3
PEPAJ GANI ARIF 1-Jan-62 2-Apr-99 Istog/Istok (Lubozhdë) 2/3
POVATAJ HATIXHE 1-Jan-49 2-Apr-99 Deqan - Bardhaniq 5
POVATAJ MIFTAR DEMË 1-Jan-44 2-Apr-99 Deqan . Strellc i Ul. 5
POZHEGU LULZIM FATMIR 25-May-63 2-Apr-99 Gjakovë 2/3/5
RACI JAKUP BEQIR 18-Dec-43 2-Apr-99 Kline-Siqeve 2/3/5
RADOTINA QAZIM IBRAHIM 1-Jan-13 2-Apr-99 Decan/Decani 1
RUKOLLI HAMIT ZENUN 1-Jan-36 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Marinë) 2/3
SADIKAJ MUSLI BAJRAM 1-Jan-45 2-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
SADIKAJ XHEMAIL BAJRAM 1-Jan-41 2-Apr-99 Prizeren-Mamush 2/3/5
SADRIU ALI UKE 1-Jan-31 2-Apr-99 Peja/Pec (Zatra) 2/3/5
SALLTAKAJ ZYRAFETE SADIK 1-Jan-52 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SALLTEKU ISAK KADRI 1-Jan-84 2-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 5
SEFAJ HAMDI HALIM 1-Jan-37 2-Apr-99 Peja/Pec (Fierëz) 1
SELIMI BAJRUMSHAH SELIMI EKREM 1-Jan-82 2-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
SOPAJ HANIFE REXHEP 18-Nov-40 2-Apr-99 Janqist - Malishevë 5
SOPAJ HASAN ASLLAN 18-Sep-81 2-Apr-99 Astrazub Malishevë 2/3/5
SOPAJ HYSEN RIFAT 2-Apr-99 Astrazub - Malishevë 5
SOPAJ ISLAM TAHIR 24-Feb-21 2-Apr-99 Janqist - Malishevë 5
SOPAJ MALIC MEHMET 2-Apr-99 Astrazub - Malishevë 5
SOPAJ REXHEP HAMEZ 1-Jan-34 2-Apr-99 Janqist - Malishevë 5
SYLEJMANI ASLLAN DESTAN 1-Jan-33 2-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
SHALA ASTRIT AZEM 2-Apr-99 Deqan - Strellc i Ul. 5
SHALA AZEM SEFER 1-Jan-35 2-Apr-99 Deqan - Dubovik 5
SHALA BISLIM R 1-Jan-43 2-Apr-99 Peja/Pec (Nakëll) 5
SHALA SAHIT MEHMET 1-Jan-56 2-Apr-99 Deqan - Bjeshkë 5
SHALAJ BISLIM RAMADAN 2-Apr-99 Bellanice - Malishevë 5
SHALAJ QAMILE RAMADAN 1-Jan-07 2-Apr-99 Bellanice - Malishevë 4/5
TAHIRAJ LULZIM AHMET 18-Jun-67 2-Apr-99 Decan/Decani 2/3
TANUSHAJ ALI RRAHMAN 2-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
THACI SEJDI JAKUP 8-Jul-78 2-Apr-99 Kernice - Malishevë 5
UKAJ RRUSTEM SADRI 2-Apr-99 Deqan - Strellc i Ul. 5
UKSHINI HAJDIN RUSHIT 4-Jul-46 2-Apr-99 Mitrovica 5
VEJSA ARLIND LULZIM 1-Jan-94 2-Apr-99 Gjakovë - 5
VEJSA DORINA LULZIM 1-Jan-88 2-Apr-99 Gjakovë - 5
VEJSA FITIJE (GASHI) 1-Jan-39 2-Apr-99 Gjakovë - 5
VEJSA MARIGONA LULZIM 1-Jan-90 2-Apr-99 Gjakovë - 5
VEJSA RITA LULZIM 1-Jan-97 2-Apr-99 Gjakovë - 5
VEJSA SIHANA LULZIM 1-Jan-92 2-Apr-99 Gjakovë - 5
VEJSA TRINGA (HOXHA) 1-Jan-69 2-Apr-99 Gjakovë - 5
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VISHAJ GËZIM SELMON 1-Jan-66 2-Apr-99 Gjakovë 5
VUKSANOVIC MILE RADOSAV 12-Oct-36 2-Apr-99 Decan/Decani 1
ZECIRI AGIM A 1-Jan-68 2-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ZYMERAJ VESEL ZENEL 1-Jan-26 2-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ZYMERI RAME ZENEL 1-Jan-23 2-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZYMERI SALIH RAME 1-Jan-47 2-Apr-99 Mitrovica (Rekë) 2/3/5
ZHUNIQI HYSEN AHMET 2-Apr-99 Fores / Nagavc - 5
AHMETAJ IMER MIFTAR 1-Jan-39 3-Apr-99 Deqan - Isniq 5
ALIU GJYLE ZENEL 1-Jan-28 3-Apr-99 Suharek-Mushtisht 5
ATASHI HYSEN IDRIZ 1-Jan-27 3-Apr-99 Peja/Pec (Gjërgjizë) 5
AVDULLAHU IDRIZ ISLAM 3-Apr-99 Podujeve 5
AVDYLI MUHAMET MURTEZ 8-Jun-26 3-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Vojnik) 2/3
BATUSHA ASLLAN SADIK 1-Jan-83 3-Apr-99 Deqan - Piskotë 5
BEQIRI FATIME HALIT 3-Apr-99 Podujeve 5
BEQIRI ILAZ SHEQIR 26-Jun-43 3-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA AVDI SMAJL 5-Jan-64 3-Apr-99 Peja/Pec 1
BERISHA JONUZ ADEM 1-Jan-37 3-Apr-99 Macedonia 1
BERISHA MUHAMET BRAHIM 4-Oct-53 3-Apr-99 Pejë - Dardhesh 2/3
BERISHA ZYMER ADEM 27-May-72 3-Apr-99 Pejë - Bardhani i Ulët 1
BERISHA XHAVIT ZEKE 1-Jan-64 3-Apr-99 Pejë - Lugu i Baranit 5
BERISHA HAZIR BINAK 1-Jan-48 3-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BRICORI CYME RRUSTEM 1-Jan-14 3-Apr-99 Mitrovica 2/3
BRICORI SYLE TAHIR 1-Jan-39 3-Apr-99 Peja/Pec 2/3
BUZHALA NDUE DEME 27-Apr-26 3-Apr-99 Suharek-Budakove 2/3/5
BYTYQI OSMAN BRAHIM 1-Jan-14 3-Apr-99 Kline/Klina 5
DELIU AHMET SHAQIR 1-Jan-31 3-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DELIU LULVER ZEQIR 25-Feb-87 3-Apr-99 Skenderaj - Rezallë 2/3/5
DELIU NEBI ZEQIR 1-Jan-20 3-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DELIU XHELIL ZEQIR 1-Jan-36 3-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
DEVERDZIC RADOS DJORDJE 8-Oct-53 3-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
ELSHANI RAZE HALIL 1-Jan-36 3-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
ELSHANI SELE RAMIZ 1-Jan-24 3-Apr-99 Suharek-Reshtan 5
FETAHU REMZI RUZHDI 1-Jan-83 3-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
GASHI ARTAN QERIM 11-Mar-81 3-Apr-99 Pejë - Lugu i Baranit 1
GASHI HASAN CEN 15-Oct-11 3-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
GASHI MEHMET MURAT 12-Jun-73 3-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
GASHI MUHAMET HYSEN 21-Mar-72 3-Apr-99 Peje - Bucan 1
GASHI MURAT HALIL 11-May-37 3-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GASHI QERIM REXHEP 2-Aug-38 3-Apr-99 Peje - Lugu i Baranit 1
GASHI RIZA BANUSH 1-Jan-27 3-Apr-99 Pejë - Rrasujë 5
GASIC LUKA VELJKO 1-Mar-77 3-Apr-99 Peja/Pec 2/3
GELAKU HAKI IMER 3-Apr-99 Astrazub / Carravran 5
GERBESHI SELIM 3-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GJOCAJ SYLE HAXHI 14-Apr-76 3-Apr-99 Peja/Pec - Callapek 1
HAJDARI HYSNI XHEME 4-Sep-60 3-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
HAJZERAJ FETAH SHABAN 1-Oct-93 3-Apr-99 Istog (Veriq/Veric) 2/3/5
HALITJAHA NAZLIE AVDI 1-Jan-24 3-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
HULAJ AGRON ADEM 1-Jan-77 3-Apr-99 Deqan - Dubovik 5
HYSENI IMER 6-Jan-38 3-Apr-99 Mitrovica 5
IDRIZI IDRIZ BEQIR 1-Jan-18 3-Apr-99 Peja/Pec 1
JEZERCI OSMAN RAMADAN 3-Apr-42 3-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
KAMBERAJ RAMADAN OSMAN 1-Jan-41 3-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
KELMENDI ARBEN SADRI 1-Jan-74 3-Apr-99 Peje - Kodranik 1
KOKOLLARI ZEJNULLAH XHEMAJ 1-Jan-74 3-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRALANI MUHARREM MEHMET 1-Jan-35 3-Apr-99 Peje 5
KRASNIQI ARBEN SOKOL 23-Jul-82 3-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRASNIQI SOKOL FERIT 22-Jun-51 3-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRYEZIU JAHIR ALI 7-May-57 3-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
MALA VEZIRE 1-Jan-32 3-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MEHMETAJ ARTAN AHMET 1-Jan-79 3-Apr-99 Deqan - Ratishë 5
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MEZIU OSMAN 10-Apr-05 3-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Morinë) 2/3
MORINA DEME BRAHIM 1-Jan-24 3-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MORINA HASAN UKE 18-May-50 3-Apr-99 Llozice - Malshevë 1
MORINA ZAIM HAXHI 1-Jan-79 3-Apr-99 Turjake - Malishevë 5
MUHARREMI QAMIL XHEMAJLI 1-Jan-27 3-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
MUSA AHMET BRAHIM 02.02..39 3-Apr-99 Podujeve 5
NEZIRAJ MUHAMET HYSEN 14-Sep-74 3-Apr-99 Pejë - Kodrinë 1
PAQARIZI SHAQIR ZEQE 10-Dec-40 3-Apr-99 (Dragobil) 1
PERGJEGJAJ RIZAH BRAHIM 1-Jan-27 3-Apr-99 Peje 5
RAMADANI ARIF RAMADAN 5-Sep-53 3-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
REXHEPI QAMAL RAMADAN 1-Jan-41 3-Apr-99 Prizren (Kaqanik) 2/3/5
RUSTEMI RUSTEM XHEMAJL 1-Jan-25 3-Apr-99 Mitrovica 1
SADRIJAJ HYRE 1-Jan-98 3-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SEKIRACA HABIB ILAZ 1-Jul-52 3-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
SOPA GANIMETE SH 1-Jan-85 3-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SOPAJ MALUSH AHMET 10-Apr-82 3-Apr-99 Astrazub - Malishevë 5
SPASIC NENAD RADOJE 19-Nov-74 3-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
SHALA GJYLE SALI 1-Jan-19 3-Apr-99 Peja/Pec (Rashaj) 2/3
SHALA HAFIR JAKUP 1-Jan-60 3-Apr-99 Malisheva/Malisevo - Banjë 2/3
SHALA ISAK ASLLAN 1-Jan-41 3-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
SHALA TAFE MIFTAR 1-Jan-18 3-Apr-99 Decan/Decani 2/3
SHALA QAZIM HAMEZ 20-Mar-55 3-Apr-99 Peja/Pec (Rashaj) 2/3
TELAKU HAKI IMER 6-May-77 3-Apr-99 Malishevë / Malisevo - Banj 2/3
THAQI SEJDI JAKUP 8-Jul-78 3-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ZUVIC ZELJKO MARKO 1-Mar-75 3-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
AHMETAJ SALIH VESEL 1-Jan-69 4-Apr-99 Suharek-Sallagrazhd 5
AHMETI ANTIGONA BALI 1-Jan-82 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
AHMETI BALI IDRIZ 1-Jan-50 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
AHMETI MANA 1-Jan-55 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
AJRONI MEHDI RAMADAN 1-Jan-56 4-Apr-99 i Ri" 5
AVDYLI ARBEN AGUSH 30-Sep-72 4-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
BEQIRAJ MUHAREM HALIM 17-Apr-58 4-Apr-99 Kralan - Malishevë 2/3/5
BEQIRI MUHARREM HALIM 17-Apr-58 4-Apr-99 Kralan  2/3
BERISHA HAZIR BINAK 1-Mar-57 4-Apr-99 Kline-Kpuz 1
BERISHA SELIM   HAZIR 19-Sep-59 4-Apr-99 Malishevë - Carrallukë 5
BERISHA SELIM HAZIR 16-Sep-59 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
BOJA EGZON YMER 12-Jul-89 4-Apr-99 Kline-Kline 2/3/5
BORINCA VALON HAJRIZ 1-Jan-84 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
BORINCA HAJRIZ ISLAM 17-Oct-60 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
BUCANI VALDET ISUF 9-Jun-79 4-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BUJUPI AJDIN TAHIR 9-Mar-27 4-Apr-99 Mitrovica 1
BUQANI VALDET AHMET 9-Jun-79 4-Apr-99 5
BUQANI VALDET ISUF 9-Jun-79 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 5
BYTYCI BADEME HAKI 1-Jan-49 4-Apr-99 Prizeren-Qendres 5
BYTYCI HATMANE RAME 1-Jan-14 4-Apr-99 Lipjan/Lipljan 5
BYTYQI BAJRAM RIZA 8-Apr-61 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
DEDA KADRI SHAQIR 1-Jun-52 4-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
DESKAJ AZEM ABDULLAH 7-Jul-60 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DESKU SADRI SEFER 3-Aug-49 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan+F2061 2/3
DESKU AZEM AVDULLAH 7-Jul-60 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
DOBRUNA FAIK SEFER 1-Jan-75 4-Apr-99 Izbice - Malishevë 5
DUSHI MASAR YMER 23-Jan-72 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
DUSHI NAZMI OSMAN 8-Nov-68 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
DUSHI SHEFQET ISMAJL 25-May-73 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
DUSHI XHEVDET ISMAJL 19-Apr-71 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
DUSHI ABEDIN AJET 11-Jun-79 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
DUSHI JAKUP BAJRAM 1-Jul-64 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
EJUPI DIBRAN EJUP 17-Apr-05 4-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Baks) 2/3
EJUPI RAMADAN EJUP 8-Jun-19 4-Apr-99 Skenderaj - Baks 2/3/5
ELEZI FADIL SHABAN 26-Feb-62 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5

252



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
ELEZI GENC FADIL 27-May-83 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
ELEZI QAMIL SHABAN 5-Dec-65 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
ELEZI SHABAN B 5-Dec-65 4-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
FEJZA BRAHIM KADRI 3-Mar-62 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
FEJZA OSMAN KADRI 31-May-56 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
GASHI BALI PAJAZIT 18-Oct-76 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
GASHI HALIT HAKI 1-Mar-66 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
GASHI HAZIR ADEM 23-Apr-72 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
GASHI ISA HALIM 3-May-56 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
GASHI ADEM HAZIR 18-Jan-52 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
GASHI AJDIN BEHRAM 25-May-20 4-Apr-99 Peja/Pec (Qyshk) 1
GASHI AZEM HALIL 10-May-30 4-Apr-99 Peja/Pec 2/3
GASHI BEKIM MUHARREM 21-Oct-74 4-Apr-99 Gullboc - Malishevë 1
GASHI FANE DERVISH 1-Jan-08 4-Apr-99 Pejë - Bërliq 2/3/5
GASHI HYSEN CURRË 1-Jan-25 4-Apr-99 Rasujave) 2/3/5
GASHI ILAZ HYSEN 19-Feb-55 4-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
GASHI ISLAM ZENEL 10-May-17 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GASHI ISMET HAZIR 17-Jun-56 4-Apr-99 Kline / Klina 1
GASHI REXHEP ALI 1-Jan-25 4-Apr-99 Pejë - Bërliq 5
GASHI SADRI FETAH 1-Jan-43 4-Apr-99 Peja/Pec (Bucan) 5
GASHI SAHIT AHMET 21-Mar-81 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
GASHI SHAKE HYSEN 1-Jan-61 4-Apr-99 Rasujave) 2/3/5
GLLASAVIKU GAGJI MUHRE 10-May-61 4-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
GLLASOVIKU HAXHI MUHARREM 10-May-61 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
GLLASOVIKU BINAK XHEME 17-Mar-81 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
HAJDARAJ RIFAT BALI 1-Sep-53 4-Apr-99 (Kralan) 1
HAJDARAJ XHEMILE HALIL 1-Jan-44 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HAJDARAJ SHKELZEN RIFAT 28-Apr-84 4-Apr-99 Klina) 1
HAJDARI RIFAT BALI 19-Sep-53 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
HAJDARI SHKELZEN RIFAT 28-Apr-84 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
HALILAJ DINE UKE 4-Aug-48 4-Apr-99 Llapqeve - Malishevë 1
HALILAJ NAIM DINE 2-Jan-81 4-Apr-99 Prizeren-Grejkoc 1
HALILAJ VEHBI PAJAZIT 25-Nov-79 4-Apr-99 Llapqeve - Malishevë 1
HALITI HALIL KADRI 1-Jan-39 4-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Rekë) 2/3/5
HASAJ RAZIM DAUT 13-Jul-67 4-Apr-99 Kaqanik/Kacanik
HASANI BEKIM HASHIM 17-Sep-73 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
HASANI BESIM HASHIM 8-Oct-81 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3
HASANI REMZI HASAN 1-Jan-29 4-Apr-99 477T, ICRC Nr.BLG- 5
HASANI RUSHIT HALIM 23-Apr-38 4-Apr-99 Podujevo (Popovo) 2/3
HEREQI SADIK DAUT 10-Dec-71 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
HOTI ENVER HYSEN 1-Dec-54 4-Apr-99 D-11, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HULAJ AGRON ADEM 1-Jan-77 4-Apr-99 Mitrovica 2/3
HUSAJ QAKE KADRI 1-Jan-11 4-Apr-99 SQARE" 5
ISAJ FAIK IBRAHIM 5-Apr-82 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
ISMAILI SHEREMET BRAHIM 10-Oct-58 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
ISUFAJ SELIM BAJRAM 1-Jan-21 4-Apr-99 Peja/Pec 2/3
JAHAJ IGBALLE 1-Jan-26 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KAJTAZI HAXHI METE 1-Jan-44 4-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
KAMERI HIDA K 1-Jan-47 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KASTRATI HAJRIE HAJDIN 26-Mar-32 4-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KASTRATI RUKIE JAHI 25-Aug-39 4-Apr-99 Turjake - Malishevë 1
KASTRATI SANIJE MURAT 10-Oct-76 4-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KASTRATI MUSA AVDULLA 23-Jul-68 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
KELMENDI ILIR ABDYL 4-Nov-68 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3
KOTORRI BLERIM JAHIR 3-Jul-77 4-Apr-99 26, ICRC Nr.BLG-801564 / 2/3/5
KOTORRI SHPEND JAHIR 1-Oct-74 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3
KRASNIQI HYSNI REXHEP 18-Jul-77 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
KRASNIQI EMIN RAMADAN 26-Apr-58 4-Apr-99 Malishevë - Carralluke 1
KRASNIQI HYSNI REXHEP 18-Jul-77 4-Apr-99 Kline / Klina (Kralan) 1
KRASNIQI JEMIN RAMADAN 26-Apr-58 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5

253



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
KRASNIQI PASHTRIK VESEL 4-Jan-78 4-Apr-99 Perucac D-10, ICRC 2/3/5
KRASNIQI SEFER AZEM 3-Jun-72 4-Apr-99 Gjakovë - Kralane 1
KRASNIQI TAHIR BEQIR 5-May-62 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
KRYEZIU HIDAJET VESEL 16-Jun-76 4-Apr-99 Gjakovë - Kraland 2/3/5
KRYEZIU MENTOR MALIQ 2-Jan-81 4-Apr-99 Lipjan/Lipljan 1
KRYEZIU SABEDIN KADRI 15-Jun-82 4-Apr-99 Turjake - Malishevë 1
LEKA HYRE XHEMAJL 1-Jan-33 4-Apr-99 501T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
LUTALLI JETMIR SEJDI 4-Apr-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
LUZHNICA AZEM RIZA 15-May-44 4-Apr-99 Kosovë 1
MAKSUTI FIKNET MEHMET 4-Apr-99 Podujeve 2/3/5
MAKSUTI QENDRESA ISMET FOSHNJE 4-Apr-99 Podujeve 5
MAKSUTI RUKIE MEHEMET 1-Jan-82 4-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
MANAJ SMAJL SEFER 25-Oct-73 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
MANAJ YLLI RAMË 14-Oct-80 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
MAZREKU REXHEP BRAHIM 25-Oct-63 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
MEHMETI HIKMETE N 1-Jan-93 4-Apr-99 Shtime-Reqak 5
MEHOLLI GANI SH 1-Jan-66 4-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
MERLLAKU RAMIZ SADIK 3-Jan-80 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
MIFTARI XHEMAJL ZENEL 1-Jan-30 4-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MJEKIQI UKE MEHMET 1-Jan-12 4-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
MORINA FAIK ZENEL 14-Jul-51 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
MORINA AVNI GANI 15-Sep-80 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
MORINA BASRI GANI 19-Jan-79 4-Apr-99 Turjake - Malishevë 2/3/5
MORINA CAUSH MUSLI 9-Aug-60 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
MUSOLLI AVDULLAH AVDYL 1-Jan-33 4-Apr-99 Podujeve 5
MUSTAFA BESNIKE SADIK 1-Jan-79 4-Apr-99 Shtime-Reqak 1
MUSTAFAJ FADIL MURAT 8-Jun-70 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
MYRTAJ DRITON XHEMAJL 12-Jun-74 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
MYRTAJ MENTOR XHEMAJL 21-Apr-76 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
NDRECAJ RRAHMAN DAN 1-Jan-16 4-Apr-99 Sallagrazhdë / Selogražde 5
OSMANI TAFE OSMAN 1-Jan-68 4-Apr-99 Mitrovica 2/3
PANTINA ARIF VESEL 21-Apr-31 4-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
PAQARIZI DAUT XHEME 26-Jul-35 4-Apr-99 Prizeren-Tosuz 1
RACAJ BEKIM MILAZIM 25-Jun-68 4-Apr-99 D-23, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RACAJ NEVZAT HYSEN 9-Aug-76 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
RACI CURR SHABAN 15-May-45 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
RACI BEKIM MILAZIM 25-Jun-68 4-Apr-99 Kline-Jellofc 5
RACI SINAN SHABAN 10-Jul-48 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
REXHEPAJ BASHKIM OSMAN 29-Oct-74 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
REXHEPAJ BURIM OSMAN 5-Jun-80 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3
REXHEPAJ FERIZ OSMAN 14-May-77 4-Apr-99 Gjakova - Kralan 1
RRACI KUSHTRIM HILMI 7-Apr-84 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1
RRAHMANI Hajzer SELMAN 13-Jan-13 4-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
SADIKU RAME S 1-Jan-99 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SADRIJA HYRE BINAK DELIA 1-Jan-06 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3/5
SEFEDINI IZET F 1-Jan-43 4-Apr-99 Peja/Pec (Dardan) 5
SEFERAJ VESEL MEHMET 18-May-65 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 2/3
SEFERI KAMER ADEM 9-Jan-81 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
SELMANI FADIL R 1-Jan-79 4-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
SELMANI REXHË R 1-Jan-54 4-Apr-99 Podujevo/Podujevo 5
SINANI XHEMAIL LIMAN 10-Mar-30 4-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SOKOLAJ AHMET HALIL 23-May-30 4-Apr-99 Deqan - 2/3/5
SPAHIJA NEXHAT MEHMET 1-Jan-68 4-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
STALETOVIC SLOBODAN STANISLAV 19-May-49 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
STATOVCI HALIM RRAHMAN 8-Feb-71 4-Apr-99 Podujeve 5
STATOVCI SYLEJMAN RRAHIM 4-Mar-65 4-Apr-99 Podujeve 5
SHALA OSMON DAUT 1-Jan-59 4-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
SHTALOJA NEXHMIE (Skeja) 1-Jan-13 4-Apr-99 i Ri" 2/3/5
SHTALOJA RASIM EJUP 21-Jan-13 4-Apr-99 i Ri" 2/3/5
TAFILI ZEJNEPE RAMADAN 1-Jan-44 4-Apr-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 2/3/5
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THAQI BAJRAM ISA 1-Jan-48 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
VESELI HAJZER REXHEP 19-Jun-44 4-Apr-99 Gjakovë - Kralan 1/5
XHEMAJLI ASLLAN SINAN 1-Jan-27 4-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ZENA MEHREME A 1-Jan-38 4-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
ZENA ZYHRIE H 1-Jan-62 4-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
ABAZI AVDI HARADIN 24-Apr-78 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AHMETI BAJRAM ZEQIR 1-Jan-36 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
AHMETI HAMITE SHAQIR 1-Jan-16 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
AHMETI ZARIFE MALIQ 20-Feb-69 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ALIAJ BRAHIM MUSLI 1-Jan-43 5-Apr-99 Suharek-Dvoran 5
ALIU HALIM SHAQIR 14-Apr-43 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
ALIU SHABAN SOKOL 19-Jul-39 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ALIU FERAT BEJTE 28-Dec-80 5-Apr-99 Podujeve-Dumnice 5
ANDJELKOVIC ZORAN STANOJE 26-Dec-72 5-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
ARITONOVIC MIODRAG LJUBOMIR 15-Nov-75 5-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
ARUQI ISUF REXHEP 10-Jan-55 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ARUQI JAHE REXHEP 1-Jul-53 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ASLLANI SEJDI MALIQ 20-Jul-30 5-Apr-99 Polje 2/3
BULLIQI MUHAMET DURMISH 1-Jul-74 5-Apr-99 Podujeve 5
BYTYQI RAMADAN HYSEN 17-Mar-54 5-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
DAJAKU EMINE HAZIR 1-Jan-29 5-Apr-99 (Skenderaj / Srbica) 1
DELIU ADEM OSMAN 13-Nov-34 5-Apr-99 Zveqan/Zvecan 1
DELIU AZIZ IBRAHIM 1-Jan-34 5-Apr-99 Mitrovica 1
DELIU DEMIR HALIL 1-Jan-39 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
DELIU ETEM OSMAN 1-Jan-45 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
DELIU NEZIR SHABAN 15-Sep-32 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
DELIU VESEL OSMAN 1-Jan-48 5-Apr-99 Mitrovica 1
DOBRUNA BLERIM BEQIR 30-Dec-79 5-Apr-99 Malishevë / Malisevo 1
ELSHANI HYSEN KADRI 25-Oct-57 5-Apr-99 Suharek-Reshtan 5
ESATI ADEM SHABAN 13-Oct-47 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Pojatë) 2/3
FERATOVIC RAZA NAZMI 28-Aug-45 5-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
HAJDARI NUHI XHEME 2-May-45 5-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
HALILAJ DIANA GANI 20-Mar-90 5-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
HALILAJ DRILON ISTREF 21-Sep-95 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HALILAJ VALMIRE GANI 28-Jul-86 5-Apr-99 Kralan - Malishevë 5
HALILAJ VESEL SADRI 20-Jan-42 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HALIMI XHEMAJL 4-Jul-69 5-Apr-99 Shtime (Llovcë /Lovce) 2/3/4
HASANAJ SHERIF J 1-Jan-43 5-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
HASANI HAXHI BAJRAM 1-Jan-68 5-Apr-99 Mitrovica
HAXHIBEQIRI MEDIHA UGLJIC MUJO 13-Feb-53 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 273
HAXHIBEQIRI SHUKRI XHELADIN 21-Aug-43 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HOTI ALUSH MALIQ 10-Jan-41 5-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 1
HOTI AZEM BEKE 1-Jan-50 5-Apr-99 Malisheva/Malisevo 1
HOTI AZEM ZEJNULLAH 4-Mar-73 5-Apr-99 Skenderaj (Rahovec) 2/3/5
HOTI MEHMET ISLAM 5-Apr-99 Malishevë - Carralukë 5
HOTI NAZIF AVDYL 1-Jan-51 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
HOTI REXHEP FEJZA 1-Jan-34 5-Apr-99 Skenderaj / Srbica 1
HOTI SAMIR MEHMET 1-Apr-86 5-Apr-99 Malishevë - Carralukë 2/3/5
HOTI UKE BEJTE 6-Jun-39 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
IBRAHIMAJ SALIH ISLAM 1-Jan-22 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ISUFI SHEMSI VEHBI 5-Apr-99 Mitrovica (Koshtovë) 5
JAHDAUTI RESHYT SHABAN 1-Jan-76 5-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
JONUZI ISMETE 1-Jan-42 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
JONUZI MUHARREM 1-Jan-40 5-Apr-99 Shtime 5
JONUZI BEKIM 14-May-70 5-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Sumë 5
JUSUFOVIC NAZMI ALI 30-Sep-92 5-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
JUSUFOVIC SABINA ALI 14-Jan-91 5-Apr-99 Mitrovica 2/3
KASTRATI RAMADAN XHELE 15-Jun-44 5-Apr-99 5
KELMENDI ARBEN SADRI 1-Jan-74 5-Apr-99 Peja/Pec (Arbanë) 2/3
KOCA XHEVDET XHAVIT 12-Jul-78 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
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KODRA NEHBI MEHMET 1-Jan-35 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KOVAQI GANI HAZIR 1-Jan-47 5-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
KRASNIQI SEJDI MUJË 5-Apr-99 Drenoc - Malishevë 5
KURTISHAJ BASHKIM ZYMER 1-Jan-76 5-Apr-99 Mitrovica (Vllahi) 2/3/5
MALA SADIK ZYMER 1-Jan-31 5-Apr-99 Suharek-Mushtisht 1
MEHMETI OSMAN 1-Jan-36 5-Apr-99 Ferizaj - Pojatiste) 2/3
MERNICA BLERIM QERIM 4-Jun-80 5-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Pestove 1
MORINA FLORIM TAHIR 01,01,83 5-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
MORINA XHEMILE HAJDARI 20-Oct-44 5-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUSTAFA FATMIR ISUF 1-Jan-59 5-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
REXHEPI AVDI SELVER 11-Sep-75 5-Apr-99 Mitrovice (Gjilan Llovce) 2/3/4
RUKOLLI AVDULLA TAFE 1-Jan-61 5-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
RUKOLLI BEHRAM ETEM 1-Jan-43 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI BESIM SKENDER 1-Apr-83 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI DEMIR SHAQIR 1-Jan-52 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI DIBRAN HETEM 1-Jan-32 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI ILAZ BAJRAM 5-May-49 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI ISUF BRAHIM 1-Jan-57 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
RUKOLLI JAHE KAMER 23-Jan-81 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI REXHEP OSMAN 1-Jan-24 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUKOLLI ZYMER SINAN 1-Jan-37 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 1
SALIHAJ TAFIL SALIH 5-Jun-25 5-Apr-99 Kamenicë 2/3/5
SMAJLI HASAN BAJRAM 8-Apr-30 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SOGOJEVA RIFAT LATIF 5-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
SYLA HAJRIZ 1-Jan-12 5-Apr-99 5
SHALA DEMË AHMET 1-Jan-73 5-Apr-99 Peje 5
SHALA GANI TAFË 1-Jan-55 5-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
SHALA NEXHMEDIN TAFË 1-Jan-66 5-Apr-99 Peja/Pec 2/3
SHALA DEMË AHMET 1-Jan-73 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
TEMAJ NAIM ZENUN 1-Jan-81 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
ZABELI BURIM XHEMAJL 1-Jan-87 5-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
ZABELI LATIF YMER 23-Mar-42 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ZABELI MEHE KADRI 1-Jan-16 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 1
ZABELI SADIK SHEFQET 1-Jan-12 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZABELI SADRI JAKUP 1-Jan-35 5-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Shishman 1
ZABELI XHEMAL HAXHI 1-Jan-49 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ZABELLI ISA M 15-Apr-05 5-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
AJVAZI QERIM 1-Jan-39 6-Apr-99 Ferizaj/Urosevac (Sojevë) 2/3/5
AZEMI SHEFKI ALI 6-Apr-99 Vregoli Fushë Kosovë 5
BAJRAMAJ REXHEP NIMON 22-Feb-73 6-Apr-99 Istog/Istok 2/3
BEKA ELEZ IMER 29-Jun-39 6-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Kuçicë) 2/3
BERISHA JETON MUSE 1-Jan-75 6-Apr-99 Rahovec - Kotrodic 5
BERISHA JETON MUSË 1-Jan-75 6-Apr-99 Polje 2/3/5
BOLETINI BESART VESEL 1-Jan-80 6-Apr-99 Suharek-Grejqec (Kovragë) 2/3/5
BROJAJ GANI RAMADAN 15-Jul-66 6-Apr-99 Peja/Pec 1
BROJAJ MEHMET TAHIR 15-Feb-69 6-Apr-99 Istog/Istok 1
DELIJAJ IBUSH 13-May-44 6-Apr-99 Kline-Budisalc 2/3/5
ELSHANI RAMADAN HALIM 4-May-54 6-Apr-99 Brestoc / Brestovac 5
GASHI FATIME ISUF 1-Jan-44 6-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
GASHI HATIXHE SMAJL 1-Jan-73 6-Apr-99 Marali - Malishevë 5
GASHI MUHAMET HYSEN 21-Mar-72 6-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
GAVRANAJ SEFEDIN SOKOL 29-Mar-83 6-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
HAJDARI GANIMETE BASHKIM 6-Jul-84 6-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
HAJDARI MIFTAR BASHKIM 15-Dec-88 6-Apr-99 Podujevo/Podujevo 5
HAJDARI BASHKIM MIFTAR 15-Dec-88 6-Apr-99 Podujeve 5
HALIMI HAMIT 1-Jan-69 6-Apr-99 Sojevo) 2/3/5
HOTI KADRI ARUC 2-Oct-36 6-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 1
KELMENDI SELMAN RAMADAN 1-Jan-72 6-Apr-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
KELMENDI SELMAN RAMADAN 20-Mar-69 6-Apr-99 Decan/Decani - Broliq 2/3
KELMENDI ZENEL MEHMET 1-Jan-57 6-Apr-99 Peja-Kosuriq 2/3/5
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KELMENDI ZENEL MEHMET 6-Jan-57 6-Apr-99 Peja/Pec 2/3
KRASNIQI LATIF 5-Apr-16 6-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
KRASNIQI ADEM RRUSTEM 1-Jan-29 6-Apr-99 Lipjan/Lipljan 1
MAXHUNI MUHARREM QAZIM 10-Oct-42 6-Apr-99 Podujeve 5
MAXHUNI ENVER JAHIR 8-Nov-69 6-Apr-99 Podujeve 5
MIFTARI HAZIR SYLË 1-Jan-61 6-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
MORINA BALI ZEKE 3-Jan-27 6-Apr-99 Gullboc - Malishevë 5
NEBIHU HAXHERE FAZLI 1-Jan-39 6-Apr-99 Ferizaj/Urosevac-Sojevo 2/3
NEBIHU NAZMI BISLIM 17-May-30 6-Apr-99 Sojevë / Sojevo 2/3/4
NISHEFCI AHMET ZEQIR 1-Jan-35 6-Apr-99 Podujevo/Podujevo 5
PANXHAJ XHELADIN DEMUSH 1-Jan-52 6-Apr-99 Decan/Decani 2/3/5
QATANI RAMIZ LIMAN 1-Jan-51 6-Apr-99 Suhareke-Duhel 5
QELAJ DEMË ALI 1-Jan-71 6-Apr-99 Deqan - Decani 5
QELAJ MISIN BARDHOSH 1-Jan-28 6-Apr-99 Deqan - Maznik 5
QORRI NEBI HAZIR 15-May-41 6-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
RASHITI MUHARREM SAHIT 10-Apr-16 6-Apr-99 Podujeve 5
REXHA LAN DERVISH 1-Jan-54 6-Apr-99 Gjakovë / Djakovica 1
RRAHIMI RRAHMAN RUHAN 20-Aug-56 6-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
RRAHMANI HADIJE XHELAL 1-Jan-78 6-Apr-99 Podujeve 5
SAHITI LUTFI SALIH 6-Apr-99 Miradi e Eperme - 5
SALIHAJ BRAHIM SELIM 8-Jun-50 6-Apr-99 Zabërgjë / Zabrđe 4/5
SELIMI MUSTAFE REXHEP 13-Jun-28 6-Apr-99 vushtrri/Vucitrn - Vërrin 2/3/5
SELIMI RIZA REXHEP 11-Jan-40 6-Apr-99 Shtime-Petrovë 2/3/5
SELIMI SHAQIR FERIZ 16-Jun-18 6-Apr-99 Lipjan/Lipljan 273
SINANI HAJRULLAH VELI 13-Dec-55 6-Apr-99 Peja/Pec (Siparant) 2/3/5
TEMAJ ADEM YMER 1-Jan-76 6-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
TEMAJ MIFTAR SADIK 1-Jan-33 6-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
TEMAJ SELMAN SADIK 1-Jan-29 6-Apr-99 Prizeren-Kushnin 1
THAQI SHPETIM SADRI 1-Jan-81 6-Apr-99 Kotrodic 5
ZHUTAJ IDRIZ NIMAN 23-Mar-52 6-Apr-99 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
ALIMEHAJ FATMIR AHMET 12-Jul-80 7-Apr-99 Peja/Pec - Lubeniq Drinisht 1
ALIMEHAJ FERDANE HYSNI 1-Jan-66 7-Apr-99 (Drinisht) 5
ALIMEHAJ HATA QERIM 1-Jan-27 7-Apr-99 (Drinisht) 1
ALIMEHAJ HATMANE HYSNI 20-Apr-56 7-Apr-99 Peja/Pec - Lubeniq Drinisht 1
ALIMEHAJ LEONARD OSMAN 17-Aug-93 7-Apr-99 Pejë - Lubeniq Drinisht 1
ALIMEHAJ OSMAN TAHIR 1-Jan-62 7-Apr-99 Peja/Pec - Lubeniq 1
ALIU GEZIM ADEM 15-Aug-69 7-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
AZEMI FAIK 30-May-29 7-Apr-99 Fushë Kosovë - Vragoli 5
BAZERA HAZIR ALI 1-Jan-48 7-Apr-99 Peje 5
BERISHA HAZIR BINAK 1-Jan-48 7-Apr-99 Gllogovc (Lubeniq) 2/3
BERISHA NEBIH BEQE 1-Feb-70 7-Apr-99 Decan/Decani 1
BERISHA REXHEP BEQE 1-Aug-62 7-Apr-99 Decan/Decani 1
BERISHA XHAVIT ZEKE 24-Mar-64 7-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
BEZERAJ HAZIR ALI 24-Mar-48 7-Apr-99 Rashiq) 1
BEZERAJ JONUZ SYLË 1-Jan-39 7-Apr-99 Rashiq) 1
BEZERAJ MUHAMET SYLE 7-Dec-51 7-Apr-99 Rashiq) 1
BRICORI DELI SHABAN 14-May-63 7-Apr-99 Peja/Pec (Rashaj) 1
BYTYQI FAHRIJE SHABAN 12-Dec-40 7-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
CELAJ DAFINA XHEVAT 12-Dec-98 7-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
CELAJ LUAN RAME 1-Apr-77 7-Apr-99 Deqan - Strellc 1
CELAJ UKË RAMË 1-Jan-70 7-Apr-99 Deqan - Strellc 5
DURIQI AJET BAJRAM 7-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GASHI EMRLLAH NURE 1-Apr-34 7-Apr-99 Peja/Pec (Çabiq) 2/3/5
GASHI FATIME HAGJI 16-Feb-69 7-Apr-99 Peja/Pec (Çabiq) 5
GASHI MERGET AGIM 7-Jun-95 7-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
GASHI NEKIBE DERVISH 27-Jul-56 7-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
GASHI ZADE IMER 1-Jan-40 7-Apr-99 Çabiq 2/3/5
GASHI ZARIFE IMER 22-Jun-34 7-Apr-99 Çabiq 2/3/5
GASHI NEXHAT SHYQERI 7-Mar-74 7-Apr-99 Kline/Klina 2/3
GASHI SHYQERI RAMADAN 28-Mar-44 7-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
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GASHI XHAVIT RAMADAN 14-Sep-58 7-Apr-99 Suharek-Peqan 2/3/5
GASHI ENVER SHABAN 10-Feb-63 7-Apr-99 (Cabiq) 2/3/5
GASHI SERVETE MUSA 1-Sep-81 7-Apr-99 Çabiq / Čabić 2/3/5
GASHI SHABAN SADIK 5-Jun-37 7-Apr-99 Çabiq / Čabić 5
GJOCAJ AGIM ZEQE 10-Nov-57 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
GJOCAJ ARBEN RAMADAN 3-Aug-70 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
GJOCAJ LULZIM ALI 9-Dec-73 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
GJOCAJ NAZMI DERVISH 19-Sep-55 7-Apr-99 Rashiq) 1
GJOCAJ SERVETE HAXHI 29-Nov-72 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
HAVOLLI ARIF GANI 1-Jan-46 7-Apr-99 Podujeve 5
HAVOLLI GANI ARIF 1-Jan-46 7-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
HOTI NAZIF SMAJL 1-Jan-49 7-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Polac) 2/3
KEQOLLI FERAT MURSEL 12-Apr-29 7-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
KRASNIQI AFERDITA FAIK 1-Sep-74 7-Apr-99 Drenoc - Malshevë 5
KRASNIQI FADIL BEQIR 10-Dec-65 7-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
KRASNIQI TAMIL 3-Mar-34 7-Apr-99 MALISEVO 2/3/5
MUFTARI ZELFIJE A 13-Apr-05 7-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
PALUCAJ LEONARD DEDE 24-May-78 7-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
QELAJ ALBERT ALI 1-Jan-82 7-Apr-99 Deqan - Isniq 5
QELAJ MEHMET UKE 12-Apr-43 7-Apr-99 Peja/Pec 2/3
SADRIU SHERIF LATIF 17-Apr-42 7-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
SEFERI FADIL HASAN 1-Jan-62 7-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SYLA SHQIPE HAFIZ 5-May-92 7-Apr-99 Polje 2/3/5
SHALA ABEDIN XHELADIN 2-Feb-80 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
SHALA DEMË BAJRAM 27-Nov-53 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
SHALA JETON JAHE 16-Jul-71 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
SHALA KUSHTRIM DEMË 3-Mar-79 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
SHALA NAZMI NIMAN 6-Apr-55 7-Apr-99 Rashiq) 1
SHALA SEJDI JAHE 13-Feb-65 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
SHALA SELIM YMER 21-Apr-58 7-Apr-99 Rashiq) 1
SHALA VALDET SHAQIR 29-Oct-81 7-Apr-99 Pejë - Rashaj (ex Rashiq) 1
TAHIRAJ TAFIL AZEM 7-Apr-99 Gjakovë - Djakovica 5
UKSHINAJ MUHAMET QAMIL 12-Sep-97 7-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 1
UKSHINAJ SHYHRETE SHABAN 1-Jan-66 7-Apr-99 Peja/Pec - Drinisht 5
UKSHINI QAMIL BRAHIM 1-Jan-66 7-Apr-99 2/3
XHELADINI MUSLI SELMAN 29-Sep-78 7-Apr-99 Shtime-Reqak 2/3/5
ADEMAJ HYSEN METË 1-Jan-60 8-Apr-99 Dubravë Prison 5
ALIU GAZMEND HAXHI 1-Jan-79 8-Apr-99 (Mushtishtë) 2/3/5
GASHI AGRON ZENUN 1-Jan-82 8-Apr-99 Peje - Drinisht mountain 5
GASHI ARIF MURAT 1-Jan-86 8-Apr-99 Pejë - Drinisht mountain 5
GASHI HAJDIN BEHRAM 25-May-20 8-Apr-99 Podujeve 5
GASHI MURAT ARIF 21-Jan-36 8-Apr-99 mountain 2/3/5
GASHI MUSA SHYQERI 1-Jan-76 8-Apr-99 Peje - Drinisht mountain 5
GASHI NEXHAT SHYQERI 1-Jan-74 8-Apr-99 Peje - Drinisht mountain 5
GASHI RIZAH SHYQERI 1-Jan-79 8-Apr-99 Peje - Drinisht mountain 5
GASHI RRUSTEM ARIF 1-Jan-38 8-Apr-99 Peje - Drinisht mountain 5
GASHI SHAQIR RAMADAN 1-Jan-44 8-Apr-99 Pejë - Drinisht mountain 5
GASHI XHAVIT RAMADAN 1-Jan-58 8-Apr-99 Peje - Drinisht mountain 5
GASHI AGRON ZENUN 1-Jan-82 8-Apr-99 Prizeren 5
HAVOLLI BAHRI JAKUP 14-Aug-80 8-Apr-99 Peja/Prc (Leshan) 2/3/5
KRASNIQI AVDYL MUSLI 1-Jan-40 8-Apr-99 Zhilivodë / Žilivoda 2/3/4/5
SHALA SADRI (ZENEL) 1-Jan-54 8-Apr-99 Peja/Pec (Nakëll) 5
TIKU RAHIME 1-Jan-30 8-Apr-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
UKSHINAJ QAMIL BRAHIM 1-Jan-66 8-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 5
VESELI SYLEJMAN HALIL 16-May-41 8-Apr-99 Polje 5
XANI HASHIM SADRI 1-Jan-34 8-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AXHAMI AZIZ ISLAM 1-Jan-34 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
BAJRA JENUZ BAJRUSH 21-Feb-36 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
BALECI GANI RIFAT 22-Feb-50 9-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
BERISHA RUZHDI SELMON 1-Apr-52 9-Apr-99 Prizeren-Korish 2/3/5
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BURRNIKU AVDULLA SHABI 1-Jan-80 9-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
BYTYCI ALI VELI 1-Jan-76 9-Apr-99 Suharek-Nishor 2/3/5
CAKA FADIL IZAHIR 23-Nov-61 9-Apr-99 Kaqanik 2/3/5
CAKA NEHAT IZAHIR 16-Jan-71 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
DOGANI MURZIKE BRAHIM 19-Mar-29 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
FONIQI DALIP LAH 9-Apr-99 Malishevë - Llozice 5
FONIQI IDRIZ JANUZI 1-Jul-35 9-Apr-99 Malishevë - Llozice 5
FRANGU IZJADIN RAMADAN 11-Nov-42 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
GASHI KAPLLAN ARIF 1-Jan-36 9-Apr-99 Peje-Buqan 5
GASHI MINE ABAZ 31-Jul-31 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
GASHI SHYQERI RAMADAN 1-Jan-44 9-Apr-99 Peje-Buqan 5
GASHI MUSA SHEQER 25-Jan-76 9-Apr-99 Mleqan - Malishevë 2/3/5
GASHI RIZA SHEQER 28-Feb-79 9-Apr-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3
GASHI KAPLLAN ARIF 1-Jan-36 9-Apr-99 Peja/Pec (Rrasujë) 5
GASHI RRUSTEM ARIF 1-Jan-38 9-Apr-99 Peja/Pec (Dardania lll) 5
GASHI MURAT ARIF 1-Jan-32 9-Apr-99 5
GRABANICA SHEFKI NAZMI 2-Feb-74 9-Apr-99 Mitrovica-Vushtrri 2/3
GULA ADNAN ISA 9-Apr-57 9-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HAZIRI XHEMAIL ADEM 1-Jan-15 9-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
KORAQI RIZA HALIL 1-Jan-32 9-Apr-99 Kaqanik - KRE01-001B 2/3/5
KRASNIQI MEHDI MALUSH 18-Aug-82 9-Apr-99 Turjake - Malishevë 5
KRASNIQI TAHIR ARIF 4-Dec-50 9-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
LAMA RRAHMAN SALI 1-Jan-46 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
LIVOREKA HAKI JENUZ 22-Aug-22 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
LIVOREKA NEBIH ARIF 10-May-94 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
LIVOREKA OSMAN NEBI 18-Apr-30 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
MULAKU RUFKI BEQIR 1-Jan-31 9-Apr-99 Skenderaj (Kaqanik) 2/3/5
NALLBANI MENDUH SELMAN 1-Jan-23 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
NALLBANI TEFIK MENDUH 13-Feb-54 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
NREJAJ BARDHEC HIL 1-Sep-67 9-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ORLATTI SEFER AZEM 9-Apr-99 Kosovë 2/3/5
QAKA IZAHIR TAHIR 1-Jan-34 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
QAKA IRFETE BRAHIM 1-Jan-34 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
QOLLAKAJ KUJTIM AVDYL 1-Jan-77 9-Apr-99 Deqan - Koshare 5
RAKA ARIF SALI 1-Jan-49 9-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
RAKA BLERIM 30-Dec-65 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
RAKA EKREM ISUF 21-Jan-34 9-Apr-99 Kaqanik i Vjeter 2/3/5
RAKA GYLI BEDRI 25-Aug-25 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
RAKA JEHONA SABIT 16-Jan-76 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
RAKA LUMNIJE SHERIF 11-Jun-76 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
RAKA MURAT SAKIP 15-Aug-43 9-Apr-99 Kaqanik i Vjeter 2/3
RAKOCI ADEM S 5-Sep-59 9-Apr-99 Kaqanik i Vjeter 5
RAKOCI ILAZ BEQE 2-Feb-26 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
RAKOCI ADEM S 5-Sep-59 9-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
REXHA XHILI BEXHET 20-May-33 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
REXHA HAMIDE IMER 3-Jun-37 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
REXHA MEHMET DIBRAN 1-Jan-49 9-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
REXHEPI MUHARREM MEHMET 20-Jul-34 9-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
RUGOVAJ MANE XHEME 1-Jan-25 9-Apr-99 Istog/Istok 2/3
RUGOVAJ REXHEP MUSTAFE 1-Jan-12 9-Apr-99 BA-05-458T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SPAHIU RAMADAN SH. 1-Jan-25 9-Apr-99 Kaqanik - KRI03-001B 2/3/5
SHEHU ABDURAHIM D 1-Apr-60 9-Apr-99 Kaqanik i Vjeter 2/3/5
SHEHU HAMID HALIL 20-Apr-40 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
TOPOJANI NEBI SINAN 9-Feb-32 9-Apr-99 Gllogovc (Kaqanik) 2/3/5
TRONI IZAHIR GANI 1-Jan-60 9-Apr-99 Suhareke-Dragaqin 2/3/5
THACI AHMET HYSEN 1-Jan-33 9-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Pantinë 5
THAQI MYNYR BEDRI 14-Apr-65 9-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
UKAJ HIME IBISH 1-Jan-42 9-Apr-99 Peje 1
ZHARKU BEDRI ADEM 1-Jan-37 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
ZHARKU MALIQ HALIL 1-Jan-54 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
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ZHARKU REMZI 1-Jan-74 9-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
ZHARKU ILIR E 30-Aug-76 9-Apr-99 Vushtrri 2/3/5
ADEMAJ AJMANE ISA 1-Jan-35 10-Apr-99 Istog/Istok 1
AVDIU FETAH HAZIR 1-Jan-30 10-Apr-99 Kline-Pogragj 5
BERISHA SOKOL RAGIP 18-Mar-54 10-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BYTYQI DAHIM HALIT 6-Jun-20 10-Apr-99 (Papaz) 2/3/5
BYTYQI DAIM HALIT 6-Jun-20 10-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
GASHI SADRI AZEM 1-Jan-29 10-Apr-99 Peje-Buqan 5
GASHI SADRI AZEM 1-Jan-30 10-Apr-99 Decan/Decani 2/3/5
HAKAJ HAZIR ZEQE 1-Jan-23 10-Apr-99 Shtime-Zborc 1
HASANI ADEM MIFTAR 1-Jan-18 10-Apr-99 Podujeve 5
HASANI MIFTAR ADEM 1-Jan-18 10-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
HASANI NEFISE SINAN 1-Jan-30 10-Apr-99 Lipjan/Lipljan 1
HETAJ SHUHRET AVDIJA 1-Jan-78 10-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ISMAJLI BEKIM ISMET 11-Jan-73 10-Apr-99 Dollcë - Klinë 2/3/5
ISMAJLI GAFURR ISMET 5-Apr-80 10-Apr-99 Dollcë - Klinë 2/3/5
ISMAJLI ISMET SHABAN 11-Jan-47 10-Apr-99 Dollcë - Klinë 2/3/5
KRASNIQI AHMET R 1-Jan-50 10-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Trimor 2/3/5
KRASNIQI EDONA REXHEP 1-Jan-75 10-Apr-99 Poterq - Malishevë 2/3/5
KRASNIQI ERJON REXHEP 1-Jan-78 10-Apr-99 Peja/Pec 2/3
KRASNIQI FLORIE 1-Jan-47 10-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
KRASNIQI HASAN 1-Jan-39 10-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
KRASNIQI MIHRIJE HASAN 1-Jan-74 10-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI REXHEP 1-Jan-42 10-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
KRASNIQI SUZANA ISA 1-Jan-83 10-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRASNIQI VLJOLLCA HASAN 1-Jan-77 10-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
KRASNIQI XHEMAIL BISLIM 6-May-40 10-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
LATIFI HAXHI HALIL 1-Jan-77 10-Apr-99 Polje 2/3
MIFTARI UNKNOWN HALIL 3-Apr-99 10-Apr-99 Bequk 2/3/5
PINTOLLI HAKI H 21-Feb-44 10-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
PLAKOLLI BEDRIJE LAMUSH 1-Jan-63 10-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
PLAKOLLI ISAK RRAHIM 10-Aug-64 10-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
QATANI XHEMAJLI BRAHIM 1-Jan-15 10-Apr-99 Suhareke-Duhel 5
REXHEPI ELMAZ 1-Jan-32 10-Apr-99 Ferizaj / Uroševac 4/5
ALIAJ MIRADIJE MALE 1-Jan-52 11-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
ALIJAJ GËZIM HASAN 1-Jan-72 11-Apr-99 Peja/Pec (Katundi i Ri 5
BAHTIRI AGIM NEZIR 10-Nov-69 11-Apr-99 Podujeve 5
CVETKOVIC BOJAN SRETEN 5-Sep-72 11-Apr-99 Prizren/Prizren 1
FILIPOVIC ZARKO PANTA 12-Mar-62 11-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
KACIU NEXHMEDIN LATIF 1-Jan-51 11-Apr-99 Pudojeve 2/3
SAHITI HANE HAMIT 10-Jan-47 11-Apr-99 Mitrovica 2/3
SHALA SYLEJMAN ADEM 21-Feb-70 11-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
TANASKOVIC DRAGOLJUB NIKOLA 16-Oct-46 11-Apr-99 Shtime/Stimlje 1
TODOROVIC ZIVOTA STANISLAV 13-Jul-51 11-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 1
THAQI SABRIE TAHIR 1-Jan-34 11-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
UKSHINI AFERDITA SEZAI 1-Jan-77 11-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 5
VELIU DRITON GANI 14-Aug-71 11-Apr-99 Peja/Pec 2/3
VUCETIC DRAGAN MILINKO 28-Aug-67 11-Apr-99 Belianic - Malsihevë 1
AHMETAJ SYLE FAZLI 1-Jan-18 12-Apr-99 Batajnica 05-516T - Serbia 2/3/5
BEHRAMAJ ÇLIRIM A. 1-Jan-99 12-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Tushil) 2/3
BUJUPI SEFER SHERIF 1-Jan-44 12-Apr-99 (Negroc) 2/3
CARRI ADEM SMAJL 1-Feb-72 12-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
DAUTI SINAN FADIL 17-Jun-90 12-Apr-99 Mitrovica (Ura e Gjakut) 1
DRESHAJ BINAK RAME 22-Jan-43 12-Apr-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 1
FERATI BESNIK ADEM 27-Feb-81 12-Apr-99 Mitrovica 1
FERIZAJ RAMADAN REXHE 1-Jan-24 12-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
GASHI BEKIM HETEM 4-Jun-82 12-Apr-99 Suharek-Terrne 5
GASHI ENVER ZYMER 1-Jun-63 12-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Negroc 2/3/5
GASHI MILAIM ZYMER 20-Sep-69 12-Apr-99 Peja/Pec (Kryth) 5
GASHI QAMILE Z 1-Jan-29 12-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
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GASHI SERBEZE BRAHIM 1-Jan-82 12-Apr-99 Pejë - Turjak 5
GASHI BAJRAM RRUSTEM 1-Jan-75 12-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GIGOLLAJ NEXHAT HAXHI 1-Jan-77 12-Apr-99 Prizeren (Lubizhë e Hasit) 5
GIGOLLAJ SINAN ILJAZ 1-Jan-71 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhdë e Hasit 5
ISTOGU LULZIM ZENULLA 20-May-65 12-Apr-99 Mitrovica (Polluzhë) 2/3/5
JOVANOVIC RADOMIR MIODRAG 15-Feb-54 12-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KARAQICA BESIM VELI 12-Nov-61 12-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
KARAQICA FADIL ISUF 10-Mar-64 12-Apr-99 Negrovc - Malishevë 2/3/5
KARAQICA GANI UKE 7-Feb-53 12-Apr-99 Balince - Malishevë 1
KARAQICA ILIR VELI 21-Nov-70 12-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
KARAQICA UKE SALI 20-Feb-29 12-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KARAQICA SINAN EMRUSH 1-Jan-82 12-Apr-99 Senik - Malishevë 1
KASTRATI QAMILE 1-Jan-28 12-Apr-99 Klinë - Vermicë 2/3/5
KRASNIQI SHPRESA FETAH 29-Apr-76 12-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
MALIQI SALI BAJRAM 8-May-64 12-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 5
MALOKU MANE HYSEN 1-Jan-12 12-Apr-99 Malishevë - Gullboc 5
MARAJ MEHMET RRUSTEM 1-Jan-59 12-Apr-99 Istog/Istok 1
MORINA RAMADAN 1-Jan-34 12-Apr-99 Klinë - Gllarevë 5
MORINA XHEVRIJE IZET 23-May-72 12-Apr-99 Astrazub - Malishevë 5
NERJOVAJ LATIF JEMIN 1-Jan-52 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhdë e Hasit 5
NERJOVAJ MEHMET GANI 1-Jan-62 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhde e Hasit 5
NERJOVAJ MURTEZA XHELIL 1-Jan-42 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhde e Hasit 5
NERJOVAJ ISLAM AHMET 1-Jan-41 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhde e Hasit 5
NERJOVAJ OSMAN AHMET 1-Jan-56 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhde e Hasit 5
NERJOVAJ TAFE ZENEL 1-Jan-56 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhde e Hasit 5
NERJOVAJ REXHEP XHELIL 1-Jan-51 12-Apr-99 Prizeren-Lubizhde e Hasit 5
NERSOVAJ TEKI HAXHI 14-May-61 12-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
NEZIRI SHAQIR 19-Feb-28 12-Apr-99 Peja/Pec (Siparant) 2/3/5
NEZIRI SHAQIR 10-Apr-05 12-Apr-99 (Krosmirofc) 2/3
NIMANI ELHAME 1-Jan-58 12-Apr-99 Peja/Pec 2/3
OSDAUTAJ AVDYL ALI 5-Dec-63 12-Apr-99 Deqan / Decani (Isniq) 1
OSMANI EDON MUSLI 12-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Qerim 5
PARALLANGAJ RIFAT UKË 1-Jan-74 12-Apr-99 Prizeren-Lugisht-Has 2/3/5
QEHAJA ADEM ASLLAN 19-Apr-47 12-Apr-99 2/3
REKA ZYLBEHAR RIZAH 1-Jan-49 12-Apr-99 Vushtrri-Maxhunaj Studime 2/3/5
SPAHIJA TAHIR HAJDAR 1-Jan-47 12-Apr-99 Suharek-Samadraxh 2/3/5
XHYLANI HAJDAR SINAN 18-Mar-45 12-Apr-99 (Negroc) 2/3
ZEKAJ HAJRIJE SEFER 1-Jan-35 12-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
ZOGJANI AHMET EMIN 1-Jan-34 12-Apr-99 Kosovë 2/3/5
ADEMAJ RAME FEKE 15-Mar-25 13-Apr-99 Istog/Istok (Kaliqan) 2/3
ALIU GJYLE YMER 1-Jan-28 13-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 1
BAJRAMI SHABAN MEHMET 1-Jan-28 13-Apr-99 Polje - Nakarada Batajnica 2/3/5
BERISHA ELEZ MUSTAFË 1-Jan-76 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 5
BERISHA NAZIF L 1-Jan-36 13-Apr-99 Kline/Klina 2/3/5
BICURRI PETRIT NAZMI 1-Jan-67 13-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BLAKAJ HASAN MALË 1-Jan-40 13-Apr-99 Istog/Istok (Vrellë) 2/3/5
BLAKAJ MUHAMET RRUSTEM 1-Jan-39 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 2/3/5
BUSHI AFET R 1-Jan-09 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BYTYQI ALI R 1-Jan-43 13-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 5
BYTYQI FATIME 1-Jan-49 13-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
CAKA ILIR OSMAN 1-Jan-84 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
CAKA JAKUP MUSTAF 1-Jan-62 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
CAKA MAHMUT HASAN 1-Jan-54 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
DAKAJ AZIZ ADEM 11-Nov-80 13-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 5
DAKAJ MUHARREM SINAN 6-Feb-76 13-Apr-99 (Golluboc) 5
DEDA QEMAJL JASHAR 1-Jan-52 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
ELEZI NAZMI OSMAN 1-Jan-70 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
ELEZI VESEL 1-Jan-58 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
FERIZAJ BASHKIM IBISH 10-Oct-64 13-Apr-99 Deqan - Kodrali 2/3/5
FERIZAJ BYLBYL JAHE 22-Aug-62 13-Apr-99 Decan/Decani - Kodrali 2/3
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FERIZAJ HALIT QERIM 10-Nov-20 13-Apr-99 Decan/Decani - Kodrali 1
FERIZAJ ISMET ZEQË 10-Oct-55 13-Apr-99 Decan/Decani - Kodrali 2/3
FERIZAJ RAMADAN DERVISH 1-Jan-24 13-Apr-99 Deqan - Kodrali 5
FERIZAJ SKENDER HAXHI 12-Aug-56 13-Apr-99 Decan/Decani - Kodrali 2/3
FERIZI RAMADAN REXHE 1-Jan-24 13-Apr-99 Kodrali 5
GASHI SHAHE MEHMET 1-Jan-99 13-Apr-99 Kaliqan 4/5
GASHI DEMË MISIN 1-Jan-26 13-Apr-99 Dubovë e Madhe) 2/3/5
GASHI ZEQIR REXHEP 1-Apr-53 13-Apr-99 Gullboc - Malishevë 5
GORANI ALIRIZA AVDULLA 1-Jan-49 13-Apr-99 Gjakovë - 1
GORANI SHAQIR AVDULLA 1-Jan-43 13-Apr-99 Gjakovë - 1
HASAJ ISË KADRI 12-Apr-30 13-Apr-99 Deqan - Kodrali 2/3/5
HAXHIJAJ ALI UKE 1-Jan-36 13-Apr-99 Dubovë e Madhe) 5
HAXHIJAJ ZIJADIN ISA 1-Jan-51 13-Apr-99 Dubovë e Madhe) 5
ISENI MAHMUT HASAN 20-Aug-54 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
JAHIU RAMIZE OSMAN 1-Jan-22 13-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
KARAQICA HAMZA MALE 1-Jan-10 13-Apr-99 Balince - Malishevë 1
KOMONI HAZBIJE AVDULLA 1-Jan-43 13-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
KRASNIQI BASHKIM HAJDIN 26-May-05 13-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
LAMA BRAHIM NEBIH 1-Jan-47 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
LAMA HEBIB BANUSH 1-Jan-81 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
LAMA IBRAHIM 1-Jan-47 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
LIPAJ HAJRIJE 1-Jan-37 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ LINDIHANA 1-Jan-86 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ MIRDONA 1-Jan-86 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ NEZIR 1-Jan-32 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ NJOMEZA 1-Jan-85 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ QUENDRES 1-Jan-84 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ SABRIE 1-Jan-54 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LIPAJ SALE 1-Jan-34 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 2/3/5
LUTOLLI ISAK SHEFKI 21-Oct-71 13-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MALOKU AVNI AZIZ 2-Apr-82 13-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Gulibocë 5
MALOKU JETON MUHARREM 15-May-82 13-Apr-99 Krroni Rraces" 5
MALOKU RASIM IZET 13-Apr-99 Muj Hoxha House 5
MAZREKAJ JETMIR 1-Jan-79 13-Apr-99 Decan/Decani - Lluka 2/3/5
MEHAJ HATMANE 1-Jan-34 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 5
MILENKOVIC STANKO MIRKO 11-May-77 13-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
MUJAJ REXHEP MALË 1-Jan-21 13-Apr-99 Peja/Pec - Alba e Vogel 2/3/5
MUJAJ BEGIJE BAHTO 1-Jan-23 13-Apr-99 Istog - Vrellë / Vrelo 2/3/4
MURSELI ENVER S 1-Jan-49 13-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn (Llashticë) 2/3
MUSLIJAJ HASAN HYSEN 1-Jan-19 13-Apr-99 e Madhe - Pejë 2/3/5
MUSLIJAJ NIFE DESTAN 1-Jan-34 13-Apr-99 e Madhe - Pejë 2/3/5
MUZLIJAJ HASAN HYSEN 1-Jan-19 13-Apr-99 Peja/Pec - Driloni e Madhe 5
NIKA LULZIM 1-Jan-77 13-Apr-99 CIKATOVO 1 (NOVO) 2/3
NIKOLIQI TAHIR SALI 1-Jan-25 13-Apr-99 Gjakovë - 5
NOKSHAJ MUSE FEKE 7-Oct-37 13-Apr-99 Peje (Kaliqan) 2/3
QOQAJ AVDYL 13-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
REXHA SMAJL VESEL 1-Jan-28 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 5
REXHAJ AHMET AVDYL 1-Jan-34 13-Apr-99 e Vogel - Pejë 2/3/5
REXHAJ MUSË MEHMET 1-Jan-34 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 2/3/5
RUGOVA KADRI AZEM 1-Jan-28 13-Apr-99 Kaliqan / Kaličane 2/3/4
SALIHU IZAHIR ILAZ 1-Jan-77 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
SALIHU KEMAJL ILAZ 1-Jan-59 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
SETERI FADIL HASHAN 1-Jan-60 13-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SHALA ASILAN AZEM 1-Jan-83 13-Apr-99 Peja/Pec (Drinesh) 2/3/5
SHALA AZEM MUSTAF 1-Jan-35 13-Apr-99 Peje 2/3/5
SHALA ELFETE SADIK 1-Jan-76 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 5
SHALA IDRIZ ZENEL 1-Jan-39 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 2/3/5
SHALA SADIK SMAJL 1-Jan-38 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 5
SHATRI XHAFER HALIL 1-Jan-49 13-Apr-99 Jabllanica e Vogel) 2/3/5
SHEHU XHYLSIME OSMAN 13-Apr-99 The Mallahaj House 5
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SHIQERIBER HALIALI 1-Jan-53 13-Apr-99 Kaqanik/Kacanik - Sllatinë 2/3/5
TAHIRI AZEM BEHRAM 1-Jan-29 13-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
UKSHINI AFERDITA 1-Jan-77 13-Apr-99 Rahovec
ZEKA EMIN SYLEJMAN 13-May-49 13-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
ZEKA FARUK EMIN 29-Sep-83 13-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 1
ZEKA FATIME 1-Jan-62 13-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
ZEKA HABIB EMIN 8-Jan-80 13-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 1
ZEKA HASAN 1-Jan-49 13-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
ZEKA SAFETE 1-Jan-53 13-Apr-99 Fshat i Vjetër / Staro Selo 2/3/5
ZEKAJ QAZIM SEJD 1-Jan-38 13-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ZEQIRAJ SALI 1-Jan-15 13-Apr-99 Istog/Istok - Studenica 5
ZOGAJ FADIL HALIL 1-Jan-65 13-Apr-99 Kaliqan / Kaličane 4/5
ABAZI AVNI KADRUSH 10-Feb-62 14-Apr-99 Mitrovica 5
ABAZI BASHKIM XHEMAJL 1-Dec-59 14-Apr-99 Mitrovica (Zhabar i Epërm) 5
ADEMAJ AVDYL EMRUSH 1-Nov-30 14-Apr-99 Shtime-Petrov 5
ALIAJ HATMANE HALIT 5-Nov-82 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ALIAJ NUSHE DIN 1-Jan-30 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
ALIJAJ LENDITA HALIT 1-Jan-80 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica (Meje) 2/3
ALIJAJ XHEVE ZENUN 1-Jan-19 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ALIU  ILMI FAZLI 24-Jan-60 14-Apr-99 Mitrovica 2/3
ALIU FAHRI JETULLA 1-Apr-55 14-Apr-99 Mitrovica 2/3
BEKAJ ELFIE QUN 11-Apr-05 14-Apr-99 (Kllodernicë) 2/3
BEQIRI RAMIZ BEQIR 20-Sep-65 14-Apr-99 Mitrovica 2/3
BERISHA GANI IDRIZ 15-Apr-59 14-Apr-99 Prishtina / Pristina 5
BLAKA HAXHERE SELIM 1-Jan-29 14-Apr-99 Prizren/Prizren
BLLACA ALBAN MUHAMET 1-Jan-78 14-Apr-99 Prishtinë 2/3/5
BLLACA ARDIT NYSRET 5-Jul-80 14-Apr-99 Prishtinë 2/3
BLLACA ARDIT NUSRET 5-Jul-80 14-Apr-99 Prishtina / Pristina 1
BOJAJ FADIL BAJRAM 20-Mar-74 14-Apr-99 Kline- Kerrnice 2/3/5
BRAHIMAJ MURAT BEKE 1-Jan-74 14-Apr-99 PRIZREN 2/3
BRAHIMAJ SELIM ETEM 13-Apr-45 14-Apr-99 Peja/Pec (Xh. Kada) 2/3/5
BULESHKAJ HASAN ALI 5-Jan-43 14-Apr-99 Peja/Pec (Vrellë) 2/3
BUZHALA ZAHIDE 1-Jan-68 14-Apr-99 Suharek-Budakove 5
CERNOBREGU ERDUAN YMER 7-Oct-70 14-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
DARLLISHTA MAMUT SHABAN 15-May-51 14-Apr-99 Decan/Decani 2/3
DELIU ASLLAN TAHIR 1-Jan-56 14-Apr-99 (Koshutovë) 2/3/5
DELIU SHERIFE SALI 1-Jan-35 14-Apr-99 Peja/Pec 2/3
DINAJ RIZA HOMËZ 1-Jan-45 14-Apr-99 Deqan - Dubravë 5
ELSHANI ARBEN SEFER 20-Apr-81 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELSHANI BESIM RAMË 7-Apr-73 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELSHANI ELMI MEHMET 24-Jul-51 14-Apr-99 Javor - Malishevë 2/3/5
ELSHANI FAIK AHMET 1-Sep-66 14-Apr-99 Peja/Pec 1
ELSHANI HYSNI SEFER 10-Oct-66 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELSHANI ISLAM HAMDI 1-Jan-62 14-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ELSHANI NAIM SELIM 1-Apr-66 14-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ELSHANI RAMË AHMET 1-Mar-53 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELSHANI RRAHIM AHMET 15-Feb-55 14-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ELSHANI ZENEL MEHMET 12-Mar-54 14-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
EMINI ARBEN 1-Jan-74 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
EMINI MURAT (BAJRAM) 20-Apr-49 14-Apr-99 Mitrovica 5
FETAHAJ XHEME SALIH 28-Jan-70 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
FETAJ HAXHI AVDULLAH 1-Jan-59 14-Apr-99 ICRC Nr.BLG-802943 5
GAGJERRI HASAN HAJDAR 1-Jan-72 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
GASHI SALIH RRAHMAN 10-Feb-87 14-Apr-99 5
GASHI SEHARE SINAN 6-Dec-76 14-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GJOTA BUKURIE ALI 1-Jan-80 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
HAJDARI BAHRI JAHIR 18-Sep-68 14-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
HOTI XHEMIL GANI 23-Jun-61 14-Apr-99 Mitrovica 2/3
HOXHA ARDIAN BAJRAM 14-Apr-83 14-Apr-99 2BA-149, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HOXHA BAJRAM ZENUN 30-Sep-55 14-Apr-99 2BA-256, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
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HOXHA BLENDIAN BAJRAM 21-Jun-81 14-Apr-99 Batajnica 2BA-197, ICRC 273/5
HOXHA FADIL HAMDI 6-Feb-60 14-Apr-99 Gjakovë - Mejë 273/5
HOXHA FITIM SADIK 2-Jul-67 14-Apr-99 2BA-106, ICRC Nr.BLG- 273/5
HOXHA HAJRULLA HYSNI 22-Jun-72 14-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
HOXHA NAIM HYSNI 6-Sep-74 14-Apr-99 2BA-105, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HOXHA RAMIZ SHABAN 6-Apr-57 14-Apr-99 2BA-074, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HOXHA RIFAT ILJAZ 29-Mar-66 14-Apr-99 2BA-098, ICRC Nr.BLG- 27375
HYKOSMANAI GAFURR RRUSTEM 5-May-80 14-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
HYSENI SMAJL ADEM 20-Nov-55 14-Apr-99 Peja/Pec (Siparant) 2/3
ISUFI KUJTIM BEKE 1-Jan-80 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ISUFI LAVDIM BEKE 14-Dec-87 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ISUFI MIRSADE SADIK 12-Nov-80 14-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
JASHARI AGIM XHELIL 22-Oct-72 14-Apr-99 Mitrovica (Prellove) 2/3/5
JASHARI KADRI MIFTAR 1-Jan-31 14-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
JASHARI MUHAMET QAZIM 8-Feb-75 14-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KABASHI FERAT HAJRUSH 1-May-18 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRASNIQI AFRIM MILAZIM 22-Aug-76 14-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRASNIQI ALI MALË 1-Jan-16 14-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
KRASNIQI ARTA BALI 1-Jan-90 14-Apr-99 Carralluke 2/3/5
KRASNIQI AVNI KADRI 14-Oct-57 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
KRASNIQI BALI KADRI 1-Jan-72 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
KRASNIQI BLERTA NEXHMI 1-Jan-88 14-Apr-99 Polje - Carralluke Malishevë 2/3
KRASNIQI DRENUSHA BALI 1-Jan-94 14-Apr-99 Berishe - Malishevë 2/3/5
KRASNIQI FETIE KADRI 1-Jan-40 14-Apr-99 Carralluka Malishevë 2/3/5
KRASNIQI FETIJE NEBIH 1-Jan-35 14-Apr-99 Gurbardh - Malishevë 1
KRASNIQI FITIM NEXHMI 1-Jan-91 14-Apr-99 Malishevë - Carralluka 1
KRASNIQI HYSNI KADRI 1-Jan-71 14-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 5
KRASNIQI JEHONA BALI 1-Jan-89 14-Apr-99 Malishevë 5
KRASNIQI JETONI NEXHMI 1-Jan-82 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke 5
KRASNIQI HYSNI KADRI 1-Jan-66 14-Apr-99 Malishevë - Carraliuke 2/3
KRASNIQI JETON NEXHMI 1-Jan-83 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI KADRI BALI 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI KADRI ELMI 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI KADRI HYSNI 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI KADRI NEXHMI 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI LAVDIM NEXHMI 1-Jan-85 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI LIRIDON NAIM 6-Apr-85 14-Apr-99 Carralluka Malishevë
KRASNIQI MEHDI NEXHMI 1-Jan-95 14-Apr-99 Turjake - Malishevë
KRASNIQI MENTOR BALI 1-Jan-98 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI MILAZIM DELI 10-Dec-44 14-Apr-99 Malishevë
KRASNIQI NAIM DELI 16-May-53 14-Apr-99 Malishevë - Carraluke
KRASNIQI NEXHMI KADRI 1-Jan-54 14-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn
KRASNIQI REMZIE BALI 1-Jan-58 14-Apr-99 Carralluka Malishevë
KRASNIQI REMZIE MUHARREM 28-Feb-62 14-Apr-99 Malishevë - Carrallukë
KRASNIQI RUZHDI IDRIZ 2-Apr-36 14-Apr-99 Suhareka/Suva Reka
KRASNIQI SHEHIDE BRAHIM 1-Jan-57 14-Apr-99 Gllavicë
KRASNIQI SHEHIDE NEXHMI 1-Jan-54 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI SHKELZEN MEHMET 1-Aug-58 14-Apr-99 Gllogovc/Glogovac
KRASNIQI SHKURTA BALI 1-Jan-93 14-Apr-99 Malishevë - Carralluke
KRASNIQI VETON NEXHMI 1-Jan-84 14-Apr-99 Carralluka Malishevë 2/3/5
KRASNIQI VIOLETA NEXHMI 1-Jan-81 14-Apr-99 Polje - Carralluka Malishevë 1
KRASNIQI ZEQIR SAHIT 14-Dec-36 14-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
KUCI HASAN IBRAHIM 1-Jan-62 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 2/3/5
KUCI SHPEND AVDYL 5-May-80 14-Apr-99 2BA-051, ICRC Nr.BLG- 5
KUQI SMAJL ALI 6-Mar-62 14-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
KURTAJ GJON ALI 1-Jan-45 14-Apr-99 Deqan - Dubravë 5
MALOKU ARTAN RAMË 1-Jan-80 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
MALOKU BLERIM ASLLAN 25-Jul-59 14-Apr-99 2BA-069, ICRC Nr.BLG- 5
MALOKU BURIM IBRAHIM 7-Nov-82 14-Apr-99 Batajnica 2BA-217, ICRC 5
MALOKU IMER HAZIR 1-Jan-60 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
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MALOKU PETRIT HAJDAR 18-Apr-77 14-Apr-99 2BA-115, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MALOKU RAMË SELMON 1-Jan-13 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
MAQANI SALIH XHEMAJL 1-Jan-32 14-Apr-99 Podujeve 5
MIFTARI ISMET LAHË 23-Jan-70 14-Apr-99 2BA-214, ICRC 2/3/5
MIROCI FAHREDIN MAXHUN 15-Jul-75 14-Apr-99 2BA-073, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MIROCI ISUF ELEZ 28-Mar-55 14-Apr-99 Batajnica 2BA-068, ICRC 2/3/5
MIROCI NIMETULLAH DERVISH 1-May-73 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 2/3/5
MIROCI SOKOL RAMË 3-Jun-57 14-Apr-99 2BA-070, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MORINA NJAZI TAHIR 4-Sep-71 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA HYSNI IBRAHIM 1-Jan-33 14-Apr-99 Mitrovica 2/3/4/5
MUSTAFA EROLL MUHARREM 29-Feb-68 14-Apr-99 Mitrovicë/Kosovska 2/3/5
MUSTAFA FATMIR MUHARREM 1-Jan-66 14-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
MUSTAFA FATMIR SABRI 1-Jul-77 14-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
NEGIC BRANISLAV MILIVOJE 25-Feb-78 14-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
NITAJ XHEVAT QAUSH 1-Jan-79 14-Apr-99 Deqan - Koshare 5
OSMANI DAUT ISMET 5-Jun-73 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PACARADA SKENDER (HAMIT) 1-Jan-55 14-Apr-99 Mitrovicë/Kosovska 2/3
PAJAZITI FELLENZA 14-Apr-99 Gjakovë(on the road to Alb 5
PAJAZITI HASAN 14-Apr-99 Albania) 5
PAJAZITI NEVRIJE 14-Apr-99 Albania) 5
PAJAZITI RAZIJE 14-Apr-99 Albania) 5
PAJAZITI VIOLETA 14-Apr-99 Albania) 5
PAJAZITI VJOLLCA 14-Apr-99 Albania) 5
PARDUZI ISMAIL HAZIR 3-May-59 14-Apr-99 Mitrovica 1
PECI AFRIM IDRIZ 19-Nov-64 14-Apr-99 Mitrovica 2/3
PECI ENVER DAUT 1-Jan-69 14-Apr-99 Mitrovice/Kosovska 5
PLLANA ENES (SHEFQET) 28-Jan-71 14-Apr-99 Mitrovica 5
REXHA SHKURTE LAH 1-Nov-26 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RRAHMANI HAXHERE SELIM 1-Jan-29 14-Apr-99 Pejë - "Kapeshnica" 5
SADRIJAJ BAJRAM HALIL 1-Jan-28 14-Apr-99 Pejë - Alba e Madhe 5
SADRIU XHEVDET FAIK 28-Aug-73 14-Apr-99 Podujeve 5
SALIHAJ BESMIRA XHEVDET 9-Sep-93 14-Apr-99 Gjakovë - Bistrazhin 5
SALIHAJ BLERINA XHEVDET 3-Sep-94 14-Apr-99 Gjakovë - Bistrazhin 5
SALIHAJ MIRADIJE ALI 6-Aug-71 14-Apr-99 Kamenicë (Bistazhin) 2/3/5
SALIHAJ NEVRIJE ALI 15-Jan-80 14-Apr-99 Gjakovë - Bistrazhin 5
SALIHAJ ASMAN JAKUP 27-May-52 14-Apr-99 2BA-063, ICRC803045-01 2/3/5
SALIHAJ VLLAZNIM ALI 6-Apr-81 14-Apr-99 Kline-Zabergj 2/3/5
SALIHAJ XHEVDET ALI 26-Jan-68 14-Apr-99 Gjakovë - Bistrazhin 5
SEFERI MEHMET ISUF 14-Oct-64 14-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/4
SEJDIU REXHEP 14-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
SEJDIU ISMET MUSTAFË 29-Apr-45 14-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/4/5
SYLA AVDYL AZIZ 6-Nov-41 14-Apr-99 Podujeve 5
SYLA HYSEN NEHBI 15-May-64 14-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
SYLA SHUKRIJE SADRI 30-May-54 14-Apr-99 Koshutovë / Košutovo 4/5
SHALA AJMONE SHABAN 1-Jan-54 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Meje 2/3
SHALA MUHARREM MEHMET 1-Jan-15 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
SHAQIRI MUHAMED SH 1-Jan-50 14-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 5
SHEHU XHAVIT SADIK 1-Jan-62 14-Apr-99 Bishtazhin 5
SHOSHI ISUF LUSHË 17-Aug-75 14-Apr-99 Peja/Pec (Bistrazhin) 2/3
SHTALOJA MENTOR HAZYR 25-Jan-63 14-Apr-99 052T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
TAFA ARGENTINA FAHRI 1-Feb-80 14-Apr-99 Prizeren 2/3/5
TAFA CYME HYSENI 1-Jan-23 14-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
TAFA FLORIE TAFA 10-Mar-74 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
TAFA HATMANE HALIL 1-Jan-53 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
TOFAJ REXHEP ADEM 1-Jan-31 14-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
UKA BEQIR LIMAN 1-Jan-28 14-Apr-99 Polje 2/3/5
UKA MIHANE SHABAN 1-Jan-42 14-Apr-99 Polje 2/3/5
VELIJAJ BAJRAM ISUF 11-Apr-76 14-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Meje 1
VESELAJ VALDET ASLLAN 1-May-81 14-Apr-99 Mitrovica 2/3
VESELI HALIT BEJTE 1-Jan-39 14-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
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ZEKA ASLLAN 1-Jan-57 14-Apr-99 Prizren (Ferizaj) 2/3
ZEKA HASAN 1-Jan-01 14-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
AHMETAJ RAMADAN FAZLI 12-May-42 15-Apr-99 Batajnica BA-05-257T, 2/3/5
AHMETAJ RASIM SHABAN 5-Jun-62 15-Apr-99 Batajnica BA-05-178T, 2/3/5
AHMETAJ SHABAN MURSEL 10-Mar-30 15-Apr-99 Batajnica BA-05-197T, 
AJETI FADIL SHEMSI 15-Feb-77 15-Apr-99 Gjilan/Gnjilane (Verbicë) 2/3
AJETI ISMET BRAHIM 29-Mar-41 15-Apr-99 Gjilan/Gnjilane (Verbicë) 2/3
ARUQI HYSEN BEKE 1-Jan-27 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
AVDIU ISTREF SHAHIN 15-Jan-59 15-Apr-99 Mitrovica 5
AVDYLAJ MUHAMET ZEQIR 1-Jan-42 15-Apr-99 Peja/Pec (Kryedrin) 273
AVDYLI LULZIM 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
AZEMI MINIR RAGIP 6-Jul-73 15-Apr-99 Mitrovica 2/3
BEGU FITIM SOKOL 27-Jul-81 15-Apr-99 2/3
BEHLULI IZMI 1-Jan-58 15-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
BERISHA AGIM RRAHIM 30-Sep-70 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Slovinje 2/3/5
BERISHA ILMI 1-Jan-64 15-Apr-99 Lipjan - Sllovije 5
BERISHA MISIN 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
BISLIMI MUSTAF ZAHIR 1-Jan-46 15-Apr-99 Podujeve 5
BOJOVIC PREDRAG MIROSLAV 10-Mar-79 15-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
BOLETINI FADIL RAMADAN 18-Jun-62 15-Apr-99 Istog/Istok 2/3
BRAHIMI FLORIM RIZA 2-Aug-79 15-Apr-99 Peja/Pec (Arbanë) 2/3
BYTYCI ADEM RRAHMAN 1-Jan-40 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3/5
BYTYÇI FATMIR SHEFKI 18-Nov-63 15-Apr-99 Kufiri Kos Shqi - Malishevë 2/3/5
BYTYÇI HASAN SHEFKI 9-May-81 15-Apr-99 Shkoze - Malishevë 2/3/5
BYTYÇI ISAK ZEJNULLAH 3-Feb-57 15-Apr-99 Shkoze - Malishevë 2/3/5
BYTYQI HASAN SHEFKI 1-Jan-81 15-Apr-99 BA-07-022T, ICRC Nr.BLG- 5
BYTYQI HASAN SHEFKI 25-Apr-39 15-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
CEJ SHEMSI RIFAT 17-Dec-32 15-Apr-99 Peja/Pec 23
DUBAVA RAMADAN 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
DUBOVA FATUSHE 29-May-80 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3/5
FAZLIU SOKOL DAUT 18-Feb-41 15-Apr-99 Mitrovica 5
GAJTANI MEHMET 20-Jan-64 15-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
GASHI AJVAZ Q 1-Jan-38 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 273/5
GASHI ARBEN SHYQERI 1-Jan-82 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovije 2/3/5
GASHI BAJRAM 1-Jan-65 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3/5
GASHI BASHKIM HAJRUSH 27-Nov-82 15-Apr-99 Negrovc - Malishevë 5
GASHI FAHRI 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
GASHI FLORIJE 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
GASHI HYSEN H 1-Jan-55 15-Apr-99 Peja/Pec (Brolaj) 2/3/5
GASHI MILAIM M 1-Jan-77 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3/5
GASHI MURAT 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
GASHI OMER 14-May-62 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3/5
GASHI SAFETE 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
GASHI SALIH 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
GASHI ZUKE HAXHI 2-May-30 15-Apr-99 Peja/Pec 1
GASHI BAJRAM 1-Jan-65 15-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
GASHI ENVER MURAT 7-Nov-58 15-Apr-99 Gjakovë - Sllovi 5
GERBESHI BANUSH 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
GERBESHI BEJTUSH BALJIA 1-Jan-66 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GERBESHI HALIME SHABAN 1-Jan-15 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 2/3/5
GJAKA FATIME MUHAMET 28-Mar-52 15-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
GJAKA MUSLI BEQIR 28-Apr-48 15-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
GRABOVCI JAKUP SEJDI 15-Mar-65 15-Apr-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 1
HASANI ISLAM QERIM 19-Apr-49 15-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
HAVOLLI FATIME 20-Dec-46 15-Apr-99 Podujeve 5
HAZIRI BEKIM 19-Aug-80 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovije 2/3/5
HETEMI ZEQIR 1-Jan-79 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
HODAJ AVDI BAJRAM 10-May-60 15-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
HOTI AZEM SHABAN 1-Jan-18 15-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
HOTI NUSRET HASAN 27-Dec-67 15-Apr-99 Suharek-Samadraxh 1
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HYSENI GAFURR 18-Jul-48 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
HYSENI SHABAN HYSENI 7-Jun-60 15-Apr-99 Verbicë e Zh. 2/3/5
HYSENI SHABAN HYSEN 1-Jan-60 15-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
HYSENI GAFUR Q 18-Jul-48 15-Apr-99 Shtëp
IBRAHIMI FLORIM RIZAH 27-Aug-74 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 2/3/5
ISLAMI BAJRAM RRAHIM 13-May-25 15-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn (Mitrovicë) 2/3/5
ISTOGU KADRI BAJRAM 1-Jan-12 15-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
ISTOGU SHABAN KADRI 1-Jan-67 15-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
JAHIRI SAMI 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
JASHARI ZYLFIE BAJRAM 5-May-35 15-Apr-99 Mitrovica (Akrashtice) 1
JASHARI ZYMER HAJZER 13-Feb-29 15-Apr-99 Mitrovica 1
KELMENDI HALIM ZEJNULLAH 18-Mar-60 15-Apr-99 Peja/Pec 1
KOCA QEMAIL FETAH 28-Apr-78 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
KRASNIQI ESAD SYLEJMAN 1-Jan-45 15-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
KRASNIQI FAIK H 1-Jan-64 15-Apr-99 Lipjan - Sllovije 2/3/5
KRASNIQI FERAT ISLAM 1-Jan-67 15-Apr-99 Selo PS-I-6, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI HEDIJE 3-Aug-45 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovije 5
KRASNIQI HAMDI HYSEN 1-Jan-45 15-Apr-99 Llapushnik / Lapušnik 2/3
KRASNIQI RABIE ISMAN 1-Jan-52 15-Apr-99 Malishevë - Belgjikë 2/3/5
KRYEZIU JAKUP 1-Jan-54 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovije 2/3/5
KRYEZIU LATIFE 4-Aug-52 15-Apr-99 Lipjan - Sllovije 2/3/5
KRYEZIU RAMADAN 1-Jan-68 15-Apr-99 Lipjan - Sllovije 2/3/5
KURTAJ BAJRAM RAMUSH 1-Jan-48 15-Apr-99 Pejë - Kryedrin 2/3/5
KURTESHI REMZI KADRI 21-Sep-71 15-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
LIKIQI HESET 1-Jan-70 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
MEHMETI BLERIM MEHMET 7-Jun-71 15-Apr-99 Mitrovica 1
MEHMETI ZEJNEPE KAMBER 19-Sep-40 15-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
MORINA HAJRIJE RAME 1-Jan-22 15-Apr-99 Kline-Rixheve 1
MUCAJ HYSNI HAKI 5-Feb-80 15-Apr-99 Peja/Pec (Alba e M.) 1
MUCAJ SHEFQET MYRTEZA 7-Sep-79 15-Apr-99 Peja/Pec (Alba e M.) 2/3/5
MUSLIU FIDAIM BEQIR 4-Jun-05 15-Apr-99 Epërme) 2/3
MUSLIU FIDAIM BEQIR 1-Oct-82 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MUSLIU MAN ILAZ 1-Jan-81 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MUSLIU MUSLI FERAT 1-Jan-36 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MUSLIU MUSLI HAJRE 1-Jan-32 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MUSLIU SELAMI MUSLI 1-Jan-78 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MUSLIU SEVDI MUSLI 1-Jan-77 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
PACOLLI ENVER ARIF 13-Aug-71 15-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
PACOLLI HAVA AVDI 21-May-46 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3/5
PACOLLI MEHDI 10-Jun-43 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
PLLANA EMIR (SHEFQET) 1-Apr-78 15-Apr-99 Mitrovica 5
PODRIMCAKU GJYLE GROSH 1-Jan-28 15-Apr-99 Gjakova (Pejë Novo Selo) 2/3
PODRIMCAKU REXHEP SADRI 1-Jan-47 15-Apr-99 Peje 5
PRISHTINA BURHAN AHMET 6-May-41 15-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
RAMADANI SAHIDE RAMADAN 1-Apr-40 15-Apr-99 Gjylekare / Đelekare 2/3/4
RAMAJ SEFER RAMË 1-Jan-26 15-Apr-99 Istog (Pejë Novo Selo 1) 2/3
SADIKU BAJRAM 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
SADIKU SHKURTE XHAVIT 4-Jul-90 15-Apr-99 Gjylekare / Đelekare 4/5
SAHITI BESIM MUSTAF 1-Nov-76 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SAHITI OSMAN ISUF 14-Jun-52 15-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 1
SALIHU RAGIP 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
SALIU ALBERT GANI 5-Oct-76 15-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
SEFERI VALMIR 1-Jan-98 15-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SEJDIU MEHDI ZEQIR 1-Jan-79 15-Apr-99 Podujeve 2/3/5
SEJDIU NAZMI ZEQIR 1-Jan-72 15-Apr-99 Podujeve 5
SEJDIU RABA BEQIR 1-Jan-36 15-Apr-99 Podujeve 5
SEJDIU RUZHDI ZEQIR 1-Jan-64 15-Apr-99 Podujeve 5
SEJDIU SHABAN NEBIH 1-Jan-43 15-Apr-99 Mitrovica 2/3
SEJDIU VEHBI ZEQIR 1-Jan-83 15-Apr-99 Podujeve 5
SJEDIU SHEFQET 15-Apr-99 Ulët) 2/3
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SOPA AVNI MISIN 1-Jan-79 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 2/3
SOPA MEHMET 1-Jan-26 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
SOPA QAMILE 1-Jan-35 15-Apr-99 Lipjan - Sllovijë 5
SOPA RAMADAN AZEM 15-Nov-73 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
SOPA SHEHIDE 1-Jan-12 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 5
SOPAJ AVNI MISIN 15-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SOPJANI MEHMET 1-Jan-26 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan 273
SOPJANI QAMILE 1-Jan-35 15-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SOPJANI SHEHIDE 1-Jan-12 15-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
SHABANAJ FATME SHABAN 1-Jan-29 15-Apr-99 Kryedrin 2/3/5
SHALAKU TAHIRE S 1-Jan-38 15-Apr-99 Peja/Pec (Drinesh) 5
SHAQIRI HALIT SHABAN 5-Jan-40 15-Apr-99 Shtime / Stimlje 5
SHERIFI ARSIM ISA 15-Dec-78 15-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 4/5
THAQI SMAJL XHEMAJL 1-Jan-38 15-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
VESELI RAMIZ AJET 15-Sep-13 15-Apr-99 Polje - Batajnica BA-07- 2/3/5
XHEMA SHAQIR RR. 1-Jan-42 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
ZEKA VAHIDE XHEVAT 1-Jan-13 15-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
ZENELI FAZILE EMIN 15-Mar-34 15-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 5
ZEQIRI IDRIZ 1-Jan-69 15-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZEQIRI MURAT HALIM 15-Mar-58 15-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3
ACIC ZLATKO RADOSLAV 26-Jun-79 16-Apr-99 Decan/Decani 1
AHMETI JAKUP SABIT 26-Aug-70 16-Apr-99 Podujeve-Sefqele 5
AJVAZI MEHMETALI JANUZ 1-May-75 16-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
AJVAZI SALI ADEM 16-Apr-99 Podujev-Lupq 5
ASLLANI FAZLI S 1-Jan-46 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Buzëlum 5
AVDYLI FADIL NEZIR 13-Jan-74 16-Apr-99 Mitrovica 1
AXHANELA SAMI 1-Jan-43 16-Apr-99 Gjakovë - 5
BEDRA XHEVAT MUHARREM 1-Jan-34 16-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BEDRA PERPARIM XHEVAT 21-Feb-64 16-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BEDRËN PËRPARIM XHEVAT 1-Jan-64 16-Apr-99 Gjakovë - 5
BEDRU XHEVAT MUHARREM 1-Jan-34 16-Apr-99 Gjakovë - 5
BINAKU SKENDER ISA 1-Jan-54 16-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BRAHIMI HALIL QZIM 1-Jan-64 16-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/5
DAFOTA ISUF BAJRAM 1-Jan-40 16-Apr-99 Gjakovë - 5
DELIJA KASTRIOT MUHAMET 16-Apr-99 Gjakovë - 5
DELIU SELIM ADEM 1-Jan-82 16-Apr-99 Mitrovica 1
DEMIRI ADEM D 1-Jan-80 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Sumë 5
DULA SALI 16-Apr-99 Gjakovë - 5
GERBESHI BALIK FERIZ 12-Apr-25 16-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Sllovijë 2/3/5
GOJANI ROLAND ALIRIZA 16-Apr-99 Gjakovë - 5
GREDELJEVIC DJURO RADE 29-Apr-35 16-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
HALILAJ HASIM MISIN 1-Jan-73 16-Apr-99 Deqan - Bardhaniq 5
HARADINAJ SHKELZEN ILMI 1-Jan-70 16-Apr-99 Deqan - Bardhaniq 5
HASANI ISMAJL SYLE 1-Jan-34 16-Apr-99 Mitrovica 2/3
HASANI MUHAMET HAJDIN 18-Feb-59 16-Apr-99 (Shipol/Šipolje) 5
IBRAHIMI FISNIK ALAJDIN 9-May-78 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Strofc 2/3
IGRISHTA VLLAZNIM ISA 14-May-84 16-Apr-99 (Shipol) 1
ISMAJLI HAKI HASAN 22-Mar-79 16-Apr-99 BA-07-020T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ISMAJLI XHEMAJL HAJDAR 1-Jan-31 16-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
IVANKOVIC SASA MILOMIR 31-Jan-79 16-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
IVANOVIC IVICA IVAN 12-Jan-55 16-Apr-99 Decan/Decani 1
JASHARI SALA (HAJZER) 1-Jan-31 16-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KABASHI SOKOL 16-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
KERRAXHIU XHEMAJLI HYSEN 1-Jan-52 16-Apr-99 Gjakovë - 5
KERRAXHIU FLORAT MEHDI 1-Jan-76 16-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KOSTIC DEJAN DUSAN 2-Jun-78 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
KRASNIQI HAVA 1-Jan-39 16-Apr-99 Malishevë - Drenoc 5
KRASNIQI HETEM VESEL 1-Jan-25 16-Apr-99 Lipjan/Lipljan (Gllanasellë) 2/3
KRASNIQI MEHMET UKË 16-Apr-99 Gjakovë - 5
KRASNIQI XHELADIN BRAHIM 2-Apr-38 16-Apr-99 Gllanasellë / Gladno Selo 4/5
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KRASNIQI SALIH ZENEL 30-Dec-29 16-Apr-99 Gllanasellë / Gladno Selo 2/3/4
LLAPASHTICA MENTOR 1-Jan-77 16-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
MEHMETAJ GANI BAJRAM 16-Apr-99 Gjakovë - 5
MIJATOVIC ZORAN MILUTIN 16-Aug-79 16-Apr-99 Mitrovica 2/3
MITIC DEJAN SLAVOLJUB 9-Jan-77 16-Apr-99 2/3
MUHAXHERI EMINE BEQIR 3-May-57 16-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 1
MUHAXHERI SANIJE FAIK 12-Apr-64 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MUJA BEDRI NEZIR 12-Mar-62 16-Apr-99 Shipol / Šipolje 4/5
MURATI FARUK BRAHIM 1-Jan-81 16-Apr-99 Pejë - Blinisht 5
MURATI MENTOR UKSHIN 1-Jan-78 16-Apr-99 Klina - Kuqice 2/3/5
MURATI UKSHIN (UKË) 1-Jan-53 16-Apr-99 Kline/Klina - Kuqice 5
MUSTAFA ISA HYSEN 1-Jan-56 16-Apr-99 Pejë - Pec 5
MUSTAFA MURAT M 1-Jan-34 16-Apr-99 Suharek-Semetisht 5
MUSTAFA NEXHMIE 1-Jan-37 16-Apr-99 Mitrovica-Vushtrri 2/3/5
MUSTAFA OSMAN H 1-Jan-13 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
NIMANI HAVA ABDYL 1-Jan-10 16-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
NIMONAJ FATMIR SMAJL 1-Jan-73 16-Apr-99 Deqan - Bardhaniq 5
NIMONAJ LUAN GANI 1-Jan-74 16-Apr-99 Deqan - Bardhaniq 5
RADONIQI MASAR 16-Apr-99 Gjakovë - 5
RAFUNA TAL 1-Jan-58 16-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
RASHICA BEHAR R 1-Jan-81 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn- Studime 5
RASHICA HASAN S 1-Jan-63 16-Apr-99 Mitrovica- Studime 5
RASHICA MEHDI J 1-Jan-65 16-Apr-99 UL. 5
RASHICA NAIP M 1-Jan-40 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Pestove 5
REXHA NAZLIE MAXHUN 1-Jan-30 16-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
SAHITI SAMI FAIK 27-Jan-67 16-Apr-99 Shipol / Šipolje 2/3/4
SAMADRAXHA HALIL RRUSTEM 15-Jan-71 16-Apr-99 Malisheva/Malisevo - Banjë 2/3/5
SEJDIU BAJRAM SEJDI 1-Jan-34 16-Apr-99 Mitrovica 2/3
SEJDIU GEZIM IBRAHIM 18-Feb-75 16-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SELMANAJ AGIM ALI 1-Jan-77 16-Apr-99 Deqan - Ratishë 5
SIC JOSIP STIPAN 16-Apr-99 Mitrovice (Ashlan) 2/3/5
SOPI AVNI MISIN 3-Jan-79 16-Apr-99 Janqist - Malishevë 2/3/5
SHABANI AFRIM SHABAN 30-Mar-64 16-Apr-99 Shipol / Šipolje 2/3/4/5
SHALA VESEL HAXHI 1-Aug-42 16-Apr-99 Senik - Malishevë 1
TAHIRI BAJRAM (AVDI) 25-Jul-43 16-Apr-99 Mitrovica 5
TAHIRI BAJRAM 1-Sep-43 16-Apr-99 Mitrovica 2/3
TAHIRI MEHDI MURSEL 26-Oct-78 16-Apr-99 Mitrovicë - Vaganica 2 2/3/5
TAHIRI NAIM 5-Jan-82 16-Apr-99 2/3
TAHIRI NAIM BAJRAM 5-Jan-82 16-Apr-99 Shipol / Šipolje 2/3/4/5
TMAVA ZARIFE SADIK 1-Jan-20 16-Apr-99 Prizeren-Lybeqeve 1
TOPILLA TAHIR 1-Jan-16 16-Apr-99 Gllanasella 5
TUZI RUZHDI YMER 1-Jan-54 16-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
VOCA FAHRI RAMADAN 20-Mar-85 16-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
ZEKA HYSEN M 1-Jan-60 16-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
ZEKA MYHEDIN FETAH 16-Apr-99 Gjakovë - 5
ADEMI AZEMINE MUHARREM 1-Jan-46 17-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Qirez) 2/3
ADEMI FAHRIJE 24-Dec-45 17-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Qirez) 2/3/5
BAJRAKTARI ARBEN MURAT 23-Jan-75 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BAJRAMI SHPRESA BAJRAM 7-Oct-81 17-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Baks) 2/3
BLAKCORRI QAMILE IBRAHIM 1-Jan-17 17-Apr-99 Istog/Istok 2/3
BUCOLLI ANICA 1-Jan-48 17-Apr-99 Poklek i vjetër 2/
CEKAJ SALI BEQIR 1-Jan-56 17-Apr-99 Deqan - Koshare 5
DEMAKU HAXHE HAZIR 9-Aug-80 17-Apr-99 Peja/Pec 1
DIBRANI ANTIGONA 1-Jan-79 17-Apr-99 Skenderaj - Qires 5
DIBRANI BUKURIJE 1-Jan-77 17-Apr-99 Skenderaj - Qires 2/3/5
DIBRANI MIRISHAH 1-Jan-71 17-Apr-99 Skenderaj - Qires 5
DIBRANI MERISHANE 1-Jan-79 17-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Qirez) 2/3/5
DIBRANI MIRADIJE AHMET 1-Jan-83 17-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Qirez) 2/3
ELSHANI ARDIAN YMER 14-Jun-74 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ELSHANI KUJTIM YMER 1-Jan-83 17-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
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ELSHANI MIRAN YMER 28-Sep-78 17-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELSHANI NAFIE MIFTAR 1-Jan-55 17-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
ELSHANI NAILE GRECEVCI 1-Jan-25 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 2/3/5
ELSHANI NDERIM YMER 1-Jan-88 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ELSHANI SHUKRIE HASAN 3-Oct-58 17-Apr-99 Javor - Malishevë 2/3/5
ELSHANI YMER N 1-Jan-48 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 2/3/5
FAZLIU ENVER YMER 9-Dec-58 17-Apr-99 Lipjan/Lipljan (Rusinoc) 2/3
HOTI ILMIE RIZAH 1-Jan-67 17-Apr-99 Podojeve 5
HOXHA LINDITA 1-Jan-79 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
ISAKU AJET ISAK 6-May-30 17-Apr-99 (Velekincë) 2/3
ISMAILI LATIF ISMAIL 1-Jan-82 17-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
ISUFI ENVER E 1-Jan-77 17-Apr-99 Shtime-Petrovë 5
JUSUFI EKREM ENVER 10-Dec-77 17-Apr-99 Mitrovica 1
KLUNA HALIM 1-Jan-39 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 2/3/5
KRYEZIU ISMAJL ISUF 20-Feb-65 17-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
LACI NRECE MARK 17-Apr-20 17-Apr-99 Lipjan/Lipljan 273/5
LIMANI FATOS SHEFQET 8-Jan-78 17-Apr-99 Prizren/Prizren
MAKIQI BEKIM R 1-Jan-68 17-Apr-99 Prishtina (Vushtrri) 2/3/5
MAKIQI FIDAIM R 1-Jan-77 17-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Rreznik 2/3/5
MALOKU ILIR NEBIH 11-Feb-76 17-Apr-99 Podujeve 5
MORINA AFRIM BAHTIR 15-Mar-65 17-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
MORINA ARIF ZEQIR 12-Nov-20 17-Apr-99 Malishevë - Burim 1
MORINA AVDYL HAZIR 2-Jan-40 17-Apr-99 Prizren/Prizren 1
MORINA BAHTIR ETEM 15-Feb-42 17-Apr-99 Turjake - Malishevë 1
MORINA BEQIR ZEQIR 8-Oct-45 17-Apr-99 Malishevë - Burim 1
MORINA BEQIR JASHAR 16-May-43 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
MORINA BRAHIM SHEREMET 27-Mar-57 17-Apr-99 Peja/Pec 1
MORINA DAUT JASHAR 13-Aug-31 17-Apr-99 Peja/Pec 1
MORINA GANI HAXHI 21-Jun-49 17-Apr-99 Lipjan/Lipljan 1
MORINA ISUF FETAH 12-Sep-48 17-Apr-99 Malishevë - Burim 1
MORINA KADRI HARADIN 15-May-37 17-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
MORINA MUHARREM RRUSTEM 10-Mar-12 17-Apr-99 Astrazub - Malishevë 1
MORINA REXHEP SHEREMET 11-Jul-38 17-Apr-99 Studime/Vushtrri 1
MORINA SABIT ALI 30-Jul-56 17-Apr-99 Gullboc - Malishevë 1
MORINA SELIM SADRI 22-Sep-67 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
MORINA SHEREMET REXHEP 15-May-71 17-Apr-99 Malishevë - Burim 1
MORINA SYLE HAXHI 25-Mar-55 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
MORINA TAHIR ZEQIR 27-Apr-51 17-Apr-99 Prizren/Prizren 1
MORINA TAHIR HETEM 10-Apr-37 17-Apr-99 Čikatovo
MUCOLLI SALA BAKI 1-Jan-44 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac(Poklek) 2/3
MUCOLLI SINAN 1-Jan-45 17-Apr-99 Gllogovc/Glogovac(Poklek) 2/3
MUQOLLI AGRON 1-Jan-90 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI ALBULENA 1-Jan-93 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI ARIFE 1-Jan-77 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI AVDULA 1-Jan-86 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI BATIHE 1-Jan-67 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI EGRON 1-Jan-94 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI ELHEME 1-Jan-45 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI ELIFE 1-Jan-83 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI EMILE 1-Jan-81 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI FATMIRA 1-Jan-81 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI FATOS 1-Jan-95 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI FERIDE 1-Jan-69 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI FLORENTINA 1-Jan-97 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI FLORIJE 1-Jan-76 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI HAFIE 1-Jan-90 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI HASIME 1-Jan-60 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI HIDA 1-Jan-69 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI HYLA 1-Jan-77 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI KIMETE 1-Jan-81 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
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MUQOLLI KUJTIM 1-Jan-84 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI KUSHTRIM 1-Jan-96 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI LIRIA 1-Jan-98 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI MEHREME 1-Jan-42 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI MENDOHIJE 1-Jan-86 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI MERGIM 1-Jan-91 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI MERVETE 1-Jan-75 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI MIRADIJE 1-Jan-42 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI MIRSAD 1-Jan-90 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI NAIME 1-Jan-77 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI NASER 1-Jan-84 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI NEXHMIJE 1-Jan-74 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI QENDRIM 1-Jan-98 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI REXHEP 1-Jan-86 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI SALA 1-Jan-39 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI SHEHIDE 1-Jan-85 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI SHEMSIJE 1-Jan-57 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI SHERIJE 1-Jan-66 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI SHERIFE 1-Jan-85 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI SINAN 1-Jan-45 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI VAHIDE 1-Jan-94 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI VEZIRE 1-Jan-81 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI ZARIFE 1-Jan-75 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUQOLLI YLBER 1-Jan-90 17-Apr-99 Drenas - Old Poklek 5
MUSTAFA XHAFER RAMDAN 10-Nov-66 17-Apr-99 Podujeve 5
PAJAZITI SELVIJE AVDI 20-Apr-76 17-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PLLANA REXHEP XHEMAL 1-Jan-64 17-Apr-99 Mitrovica (Shtitaricë) 1
POLLOMI ISMET IBRAHIM 1-Nov-75 17-Apr-99 Podujeve 2/3/5
QERIMI ISMET SADIK 1-Jan-58 17-Apr-99 Shtime/Stimlje 1
RAMADANI SHAQIR REXHEP 1-Jan-22 17-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
REXHEPI SYLEJMAN M 28-Mar-05 17-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Preliofc) 2/3
RRUSTEMI XHAFER OSMAN 1-Jan-72 17-Apr-99 2BA-046, ICRC Nr.BLG- 5
SAHITI FAZILE FETA 1-Jan-04 17-Apr-99 Mitrovica 1
STOJIC LJUBISA STANOJE 1-Jul-53 17-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
SYLA SYLE SMAJL 1-Jan-29 17-Apr-99 Shtime-Reqak 1
SHALA ABIDE ARSLAN 7-May-23 17-Apr-99 Shipol / Šipolje 4/5
SHOSHOLLI FATMIR TAFIL 4-Jan-67 17-Apr-99 Mitrovica 2/3/4/5
THAQI HALIL ISLAM 1-Jan-51 17-Apr-99 Gjakova/Djakovica
XHEMA ZAMIDE 1-Jan-79 17-Apr-99 Skenderaj - Qires 5
ZEKA NEXHDET 1-Jan-49 17-Apr-99 street no. 7" 2/3/5
ZYMERI LUMNIJE 27-Jun-79 17-Apr-99 Skenderaj - Qires 2/3/5
ADEMI FADIL HAZIR 11-Nov-75 18-Apr-99 Podujev-Gerdofc 5
ADEMI FADIL HAZIR 1-Jan-75 18-Apr-99 Mitrovica - Gërdoc/Grdovac 5
AJDINI XHEMILE SHABAN 1-Jan-35 18-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
ASLLANI DAUT ARIF 18-Apr-99 Podujeve 5
AVDIU ZULA 1-Jan-27 18-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 5
BAJGORA BEKIM ETEM 18-Aug-72 18-Apr-99 Peja/Pec 1
BAJGORA NAZMI RASIM 20-Jun-75 18-Apr-99 Peja/Pec 1
BAJOKU VESEL AVDULLAH 1-Jan-24 18-Apr-99 Podujeve 5
BAJOKU RIFAT AVDULLAH 1-Jan-19 18-Apr-99 Podujeve 5
BAJOKU FERAT AZEM 15-May-41 18-Apr-99 Podujevo/Podujevo (Dyz) 2/3
BAJRAMI HASAN SHERIF 15-Jun-50 18-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BAJRAMI SHERIF HASAN 15-Jun-50 18-Apr-99 Podujeve 5
BEHRAMI JETON SADIK 23-Nov-82 18-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA BEKIM QAZIM 14-Jun-77 18-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA BESNIK IBUSH 4-Dec-87 18-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
BERISHA FLAMUR IBUSH 22-Dec-86 18-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BERISHA LATIF MALIQ 4-Sep-56 18-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA LAVDIJE IBUSH 29-Mar-84 18-Apr-99 Kosovë 2/3/5
BERISHA MILAZIM OSMON 15-Oct-62 18-Apr-99 Batajnica BA-05-403T, 2/3/5
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BERISHA MILAZIM IBRAHIM 24-Apr-69 18-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA MIRADIJE MERI 1-Jan-38 18-Apr-99 Gurbardh - Malishevë 5
BERISHA MUSA HALIT 1-Jan-42 18-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BERISHA NAILE QAZIM 1-Jan-66 18-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BERISHA RESHIT HIME 1-Jan-18 18-Apr-99 Gurbardh - Malishevë 5
BERISHA SADIK BEHRAM 12-Mar-39 18-Apr-99 Dys / Duz 2/3/5
BERISHA SADIK BERHAM 12-Mar-39 18-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA SOFIE ABAZ 1-Jan-44 18-Apr-99 Podujeve 5
BLLACA REXHEP 20-Apr-53 18-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
BRAHIMAJ MURSEL MUSA 1-Jan-52 18-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
BRAHIMAJ NEMKA MAHMUT 1-Jan-30 18-Apr-99 Peja/Pec (Fierëz) 2/3/5
BRAHIMAJ REXHEP MUSA 1-Jan-48 18-Apr-99 Peja/Pec (Fierëz) 2/3/5
CAKIQI SYLEJMAN 1-Jan-51 18-Apr-99 Podujeve 5
CELAJ DEME ALI 1-Jan-72 18-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DEDAJ DEDE PJETER 12-Sep-48 18-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DIBRANI RIFAT DIBRAN 16-May-20 18-Apr-99 Podujeve 5
DIBRANI FAIK HALIT 1-Jan-41 18-Apr-99 Podujeve 2/3/
DURAJ LULZIM YMER 20-Dec-82 18-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 1
ETEMI HAKI HASAN 23-Sep-36 18-Apr-99 Mitrovica 1
GASHI JAHIR QAZIM 10-Mar-20 18-Apr-99 Mramor 2/3
GERXHALIU HASHIM SHABAN 15-May-48 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
GERXHALIU HASIME ADEM 20-Jul-51 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
GERXHALIU ISMAIL ADEM 1-Jan-41 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
GERXHALIU SALIH 7-Sep-35 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
GERXHALIU ZEJNEPE 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
HAJDINI HAJDIN HAZIR 1-Jun-37 18-Apr-99 Podujeve - Bellopoje 5
HAJDINI MUHARREM HAZIR 1-Jan-33 18-Apr-99 Podujeve - Bellopoje 5
HAJDINI REXHEP HAZIR 26-Mar-23 18-Apr-99 Podujeve - Bellopoje 5
HALITI AJSHE ABAZ 1-Jan-35 18-Apr-99 Podujeve 5
HASANI HASAN REXHEP 1-Jan-21 18-Apr-99 Podujeve 5
HASANI VESEL SALIH 15-Aug-73 18-Apr-99 Prishtina/Pristina (Makoc) 2/3/5
HAZIRAJ SAZAN RAMADAN 1-Jan-81 18-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
HAZIRI HAVA RIFAT 1-Jan-43 18-Apr-99 Podujeve 5
HAZIRI NAZMI ZEJNUN 20-Dec-72 18-Apr-99 Podujeve 5
HAZIRI ZEJNUN MUSTAFE 1-Jan-38 18-Apr-99 Podujeve 5
HOXHA FEHMI 27-May-27 18-Apr-99 Gullboc - Malishevë 2/3/5
HOXHA HYRA 1-Jan-25 18-Apr-99 Kamenica 2/3
HUSAJ TANE RAMË 1-Jan-29 18-Apr-99 Peja/Pec - Bukel of Rozhaja 5
ISLAMI HAZIR SAHIT 10-Oct-33 18-Apr-99 Mitrovica 5
ISMAILI JALLDYZE HALIL 1-Jan-48 18-Apr-99 Fushe Kosove (Lipjan) 2/3
ISMAILI MIRIFETE 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 5
ISMAILI NAZIF 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 5
ISMAILI ZEJNEPE 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 5
ISMAJLI HASAN SHABAN 1-Apr-38 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
ISMAJLI SELIME 23-Aug-48 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
ISTREFI VESEL SELMAN 18-Jun-56 18-Apr-99 Lubeniq / Ljubenić 2/3/5
JANUZI ZAHIDE HASAN 1-Jan-19 18-Apr-99 Mitrovica (Mazhiq) 2/3/5
JASHANICA JASHAR RIFAT 10-Nov-43 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
JASHANICA RAMIZ 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
JASHANICA RIZAH OSMAN 1-Jan-08 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/3
JASHARI FERIDE HALIT 1-Jan-18 18-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
JASHARI KADE JASHAR 1-Jan-50 18-Apr-99 Mitrovica (Vinare i Ulët) 5
JAVORI ALI SHERIF 23-Aug-50 18-Apr-99 Peja/Pec 1
JUPOLLI XHEVAT SALI 1-Jan-50 18-Apr-99 Podujeve 5
KADRIU METE SHERIF 18-Apr-99 Podujeve 5
KASTRATI LABINOT BËKE 1-Jan-86 18-Apr-99 Peja/Pec (Dardania lll) 2/3/5
KASTRATI RAMADAN SHABAN 18-Apr-58 18-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KELMENDI MUHAMET SYLEJMAN 20-Feb-62 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
KODRA LAVDIM 1-Apr-85 18-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/
KOVAC ROBERT ISTVAN 1-Jun-75 18-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
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KRASNIQI BUJAR SEJDI 10-Nov-79 18-Apr-99 Malishevë - Dragobil 1
KRYEZIU AFRIM SINAN 3-Apr-73 18-Apr-99 Prizeren 5
KURTISHAJ JAKUP HYSEN 1-Jan-35 18-Apr-99 Savrova 2/3/5
LACAJ TAHIRE MUSLI 11-Nov-49 18-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
LAJQI SOKOL ZEKE 1-Jan-84 18-Apr-99 Peje - Bukel of Rozhaja 5
LAJQI SOKOL ZEKË 1-Jan-85 18-Apr-99 EP. 5
MEZIU RIZAH 6-Apr-05 18-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Morinë) 2/3
MILIVOJEVIC SRDJAN ZORAN 15-Jul-72 18-Apr-99 Istog/Istok 1
MILLAKU FEHMI ASLLAN 5-Sep-80 18-Apr-99 Kline/Klina 1
MILLAKU ISAK SALI 4-Aug-76 18-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
MIRENA AJET MEHMET 18-Apr-99 Obiliq - Ade 2/3/5
MIRENA FITIM AJET 18-Apr-99 Obiliq/Obilic - Hade 2/3/5
MIRENA JAKUP XHEMAJL 18-Apr-99 Polje - Obiliq (Hade) 2/3/5
MIRENA MEXHID JAKUP 18-Apr-99 Polje - Hade Obiliq 2/3/5
MIRENA MILAIM AHMET 29-Sep-56 18-Apr-99 Obiliq/Obilic (Hade) 2/3
MIRINA ZAHIDE AHMET 18-Apr-99 Hade - Obiliq 2/3/5
MORINA LIMAN TASUN 2-Jun-34 18-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
MORINA SABRIJE OSMAN 1-Jan-10 18-Apr-99 Astrazub - Malishevë 5
MORINA XHEMILE SYLEJMAN 18-Apr-99 Llapqeve - Malishevë 5
MULI BURIM I 1-Jan-87 18-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
MULOLLI RAGIP REXHEP 5-Feb-45 18-Apr-99 Podujeve 5
MUSLIU MUSLI MUHARREM 21-Mar-37 18-Apr-99 2/3
MUSTAFA ISA AVDYL 10-Nov-55 18-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MUSTAFA MENSUR SADIK 9-May-88 18-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 5
MUSTAFA ZOJA SADIK 18-Jul-96 18-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
MUSTAFAJ SHEFQET FAZLI 1-Jan-69 18-Apr-99 Deqan - Koshare 5
OZEGOVIC ALEKSANDAR MILAN 15-Nov-73 18-Apr-99 Istog/Istok 2/3
PEKOVIC VOJIN SAVIC 1-Jan-44 18-Apr-99 Gjakova/Djakovica 23
PELAJ MILAZIM QERIM 1-Jan-60 18-Apr-99 Gjakova (Pejë Novo Selo) 2/3
RAMADANI FAIK ZENEL 15-Jun-40 18-Apr-99 Podujeve 2/3
RECI IDRIZ ISLAM 10-Nov-44 18-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 1
REKA SHEHIDE QERKIN 1-Jan-39 18-Apr-99 Bërnicë e Epërme 2/3/5
REKA SABRI ALI 1-Jan-65 18-Apr-99 Bërnicë e Epërme 2/3/5
REKA NUHI ALI 1-Jan-71 18-Apr-99 Bërnicë e Epërme 2/3/5
RRUSTEMI RRUSTEM SELIM 18-Apr-99 Podujeve 5
RUSINOVCI FORTESE H 1-Jan-92 18-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
SELMANI HAZBIE JAHIR 18-Apr-99 Podujeve 5
SELMANI MERITA JAHIR 18-Apr-99 Podujeve 5
SYLA NEXHMEDIN AHMET 1-May-63 18-Apr-99 Polje 2/3
SYLEJMANI RRUSTEM ISUF 18-Apr-99 Mitrovica 5
TOPANICA BAJRAM ISMAJL 28-Aug-46 18-Apr-99 Podujeve 5
THAQI BEKIM ASLLAN 3-May-78 18-Apr-99 Prizeren-Arban 1
VISHESELLA DAFINA BAJRAM 11-Jul-92 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA FATIME FATIMA 5-May-53 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA HAJDAR IBRAHIM 20-Jun-28 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA ISMET 20-Sep-84 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA KRESHNIK 14-Oct-82 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA MIHANE BACA 18-Jul-30 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA MIRADIjE SELIM 2-Dec-82 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA QAZIM 12-Mar-42 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA REXHEP 10-May-50 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA SELIM 28-Aug-47 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VISHESELLA SHEMSIJE 18-Apr-99 Vogël (Rinasit) 2/3/5
VUNIQI GANIMETE 3-Jan-76 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
VUNIQI IRFAN IZET 30-Jul-83 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
VUNIQI IZET AJET 20-Apr-46 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
VUNIQI KEMAJL 11-Oct-68 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
VUNIQI LIRIJE 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
VUNIQI MEHMET MEHMET 7-May-41 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
VUNIQI MIRSADE IZET 30-Nov-80 18-Apr-99 Lipjan/Lipljan - Vërshevc 2/3/5
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ZEQIRI AGIM REXHEP 2-Jul-74 18-Apr-99 Podujeve 5
ADEMI ADEM FAZLI 5-Feb-48 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
AHMETI DEMIR SADRI 24-Mar-61 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
AHMETI ESAT KAJTAZ 24-Mar-47 19-Apr-99 Podujeve-Llapashtic 5
ALIU FEHMI H 10-Aug-73 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
ASLLANI BEQIR 1-Jan-63 19-Apr-99 Vogël 5
ASLLANI NAZIM H 1-Jan-69 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
BAJRAMI EKREM F 1-Jan-76 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
BARALIU TEFIK A 1-Jan-36 19-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
BARANI SAHIT RUSHIT 2-Feb-60 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3
BEQIRI ADEM MUHAMET 5-Jan-52 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
BERANI SAHIT RUSHIT 2-Feb-60 19-Apr-99 Skenderaj / Srbica 1
BERISHA SALIH ROHAN 14-Jul-57 19-Apr-99 Podujeve 5
BERISHA SADIK ROHAN 1-Jan-55 19-Apr-99 Podujeve 5
BUZUKU NADIRE Z 9-Jul-80 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
BUZUKU NUHI R 13-Jun-56 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
BUZUKU REXHEP A 6-Jun-24 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
BUZUKU ZEQIR Z 3-Apr-53 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
BYTYQI RRAHIM HAZIR 11-May-41 19-Apr-99 Suharek-Nishor 2/3/5
DERVARI HASAN BAJRUSH 21-Dec-58 19-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
ELSHANI SYLE VESEL 1-Jan-45 19-Apr-99 (Çikatovë) 2/3
FAZLIU FATMIR BAJRAM 7-Jan-66 19-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
FAZLIU NEXHMEDIN 1-Jan-66 19-Apr-99 Vogël 5
FEJZULLAHU IZER (LAH) 18-Feb-59 19-Apr-99 Mitrovica (Shupkovc) 5
GASHI ABDULLAH D 1-Nov-71 19-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
GASHI DEMIR M 5-May-57 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
GASHI EJUP D 15-Feb-40 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
GASHI MINUSH D 1-Jan-23 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
GASHI MEHMET IDRIZ 22-Oct-64 19-Apr-99 Grashticë / Graštica 2/3/5
GOVORI IDRIZ 1-Jan-68 19-Apr-99 Vogël 5
GOVORI ISA S 20-Feb-59 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
GRAIQEVCI IZET QAZIM 1-Jan-60 19-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
HALILAJ RASIM SEJDI 22-Jan-55 19-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HALITI ALI ISLAM 1-Jul-55 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
HASANI BESIM MEHMET 1-Jan-78 19-Apr-99 Podujeve 5
HASANI TAHIRE A 1-Jan-21 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
HASANI HAMDI KADRI 1-Jan-40 19-Apr-99 Peja/Pec 2/3
HOXHA ILIR AHMET 1-Jan-79 19-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HYSENI MUHARREM RIZAH 2-Jan-77 19-Apr-99 Podujeve 5
ISLAMI BESLIM ZARIF 1-Jan-67 19-Apr-99 Podujeve 5
ISLAMI MEHMET FAIK 1-Jan-63 19-Apr-99 Podujeve 5
JAHA ADIL ARIF 16.05,56 19-Apr-99 Podujeve 5
JAHA FAIK ARIF 6-Feb-50 19-Apr-99 Podujeve 5
JAHA NUSRET FAIK 1-Sep-80 19-Apr-99 Podojeve 5
JAHAJ HAXHI RAMË 6-Apr-35 19-Apr-99 Kaqanik/Kacanik (Mazrek) 2/3/5
JASHARI RAGIP O 11-Nov-65 19-Apr-99 Mitrovice (Prekaz) 2/3/5
KABASHI RAMIZ SADIK 1-Oct-69 19-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KABASHI RASHIT ALI 12-Feb-76 19-Apr-99 Prizren/Prizren 1
KABASHI REXHË SEJDI 31-Dec-74 19-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KADRIU AGIM XH 1-Jan-81 19-Apr-99 Decan/Decani 2/3/5
KRASNIQI FLORIM NEBI 20-Apr-79 19-Apr-99 Malishevë - Drenoc 1
KRASNIQI FEHMI REXHEP 1-Jan-64 19-Apr-99 Llukar 2/3/5
KRASNIQI FETMI 19-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
KRASNIQI ISE XHELADIN 1-Jan-57 19-Apr-99 Grashticë 2/3
KRASNIQI ISË 19-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
KRASNIQI KADRI SELIM 19-Apr-35 19-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
KRASNIQI NEXHMEDIN FETI 1-Jan-58 19-Apr-99 Makoc 2/3
KRASNIQI NYSRET S 1-Jan-77 19-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI ZEQIR ASLLAN 1-Jan-26 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Makoc) 2/3/5
KRASNIQI GZIM DAN 1-Jan-80 19-Apr-99 Kabash i Hasit / Kabaš Has 2/3/4/5
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KRASNIQI ISMET RAMADAN 23-Jul-83 19-Apr-99 Graboc i Epërm 4/5
KRASNIQI SADRI HAJDAR 1-Jan-17 19-Apr-99 Marec / Marevce 2/3/4
LUKACEVIC JASMIN MURAT 21-Jun-71 19-Apr-99 Suhareke-Duhel 1
LUSHAKU HIDA SH 1-Jan-02 19-Apr-99 CZ01-055B 2/3/5
MALOKU ENVER NUHE 19-Apr-60 19-Apr-99 Podujeve 2/3/5
MAXHUNI XHAFER RUSHIT 1-Jan-55 19-Apr-99 Podujeve 2/3/5
MEHANA SHEMSI HAJDIN 1-Jan-69 19-Apr-99 Podujeve 2/3/5
MEKOLLI FATMIR SHEFKI 27-Apr-81 19-Apr-99 Podujeve 5
MEKOLLI SHEFKI ZEQIR 9-Oct-53 19-Apr-99 Podujeve 5
MEZIU BEKIM XHAFER 5-Aug-79 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MEZIU NASER OSMAN 1-Jan-60 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MEZIU SALI OSMAN 1-Jan-55 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MEZIU SAMIR HAJZER 1-Nov-75 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
MEZIU SELIM KAMER 25-Nov-66 19-Apr-99 Mitrovica 1
MEZIU SHAQIR HAJZER 10-Aug-67 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
MEZIU TAHIR ZENEL 25-Jul-46 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MEZIU XHEMAJL HAJZER 1-Jan-80 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MEZIU XHEVDET TAHIR 2-Sep-79 19-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 1
MEZIU ZYMER OSMAN 1-Jan-64 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
MIHAJLOVIC ALEKSANDAR PREDRAG 23-Sep-71 19-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MORINA AVNI GANI 17-Mar-69 19-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MORINA TAHIR Bajram 15-Aug-72 19-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MULAKU ENVER 1-Jan-56 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
MURATI AFRIM FERIZ 16-Jun-82 19-Apr-99 Podujeve 5
MUSA ZYKE FERAT 1-Jan-27 19-Apr-99 2/3
MUSOLLI RIFAT OSMAN 17-Jun-49 19-Apr-99 Podujeve 5
MUSOLLI FEHMI OSMAN 6-May-94 19-Apr-99 Podujeve 5
MUSTAFA XHAFER MURAT 4-Dec-78 19-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
NEZIRI ZYMER SHABAN 20-May-41 19-Apr-99 Peja/Pec (Siparant) 2/3/5
QALLAPEKU HAXHI SHABAN 1-Jan-41 19-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
RASNIQI SHABAN 1-Jan-46 19-Apr-99 Lipjan (Vushtrri Studime) 2/3/4
REXHEPI BEKIM NAZMI 16-May-73 19-Apr-99 Podujeve 5
REZHEPI XHEVAT NAZIF 19-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
RUDARI NAZMI IMER 12-Feb-59 19-Apr-99 Podujeve 2/3/5
SEFA EMIN SYL 19-Apr-99 Podujeve 5
SEJDIU AVNI NEZIR 19-Apr-73 19-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SEJDIU NEXHMEDIN NEZIR 15-Jul-70 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SEJDIU RABE ARIF 15-Feb-30 19-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
SEKIRACA FEHMI AJVAZ 19-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
SELIMI SELIM RR 4-Jul-60 19-Apr-99 Vogël 2/3/5
SELMANI HYSZRI EJUP 19-Apr-99 Podujeve 5
SELMANI IMER RRAHIM 17-Jun-36 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Koliq) 2/3
SETA MEHDI RAMADAN 19-Apr-99 Podujeve 5
STRANA HASAN BAJRUSH 1-Jan-56 19-Apr-99 Peja/Pec 2/3
SYLA OSMAN R 1-Jan-53 19-Apr-99 Decan/Decani 2/3/5
SHALA MUSTAFA BAHTIR 8-Nov-42 19-Apr-99 112T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHERIFI FADIL MURTEZ 1-Jan-70 19-Apr-99 Car / Bujanovac 1
SHERIFI MURTEZ LATIF 14-Mar-28 19-Apr-99 Kamenica 1
SHILLOVA SABIT LUTE 15-Aug-39 19-Apr-99 Prishtina (Zllatar) 2/3
TEMAJ HYSNI SYL 1-Jan-76 19-Apr-99 Rrahovec/Orahovac
UJKANI FATON SADRI 29-May-79 19-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 1
UJKANI MAHIT HALIL 2-Sep-79 19-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 1
UJKANI SHAIP HALIL 4-Aug-64 19-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
UJKANI SHKELZEN SADRI 16-May-82 19-Apr-99 Mitrovica (Vinarc i Ulët) 1
VRAJOLLI LULZIM JUSUF 12-May-72 19-Apr-99 Shtime/Stimlje 1
XHAKA ISLAM IBRAHIM 1-May-45 19-Apr-99 Podujevo/Podujevo 5
ZEKA AVDI 1-Jan-64 19-Apr-99 Vogël 5
ZEKA MOLAZIM 1-Jan-62 19-Apr-99 Vogël 5
ZEKA SAMI 1-Jan-76 19-Apr-99 Vogël 5
ZEKIQI AVDI Z 24-Oct-65 19-Apr-99 Peja/Pec (Alba e M.) 2/3/5
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ZEKIQI MILAZIM Z 28-Mar-62 19-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ZEKIQI SAMI Z 6-May-76 19-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
ZEQIRI NEBIH 1-Jan-33 19-Apr-99 Mitrovica 5
ZYMERI AFRIM ZYMER 1-Jan-74 19-Apr-99 Greshticë 5
ALSHIQI HAKI QERIM 13-Mar-72 20-Apr-99 Prishtina/Pristina (Llukar) 2/3
BAJRAMI SADRI S 1-Jan-23 20-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 5
BEQIRI SHERIFE JASHAR 28-Oct-66 20-Apr-99 Rahovec / Orahovac 1
DAKAJ HAKI FEJZA 23-Mar-65 20-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
FAZLIU SOKOL HALIM 25-May-61 20-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
FEKA SADETE HAZIR 10-Mar-80 20-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 1
FEKA SAMI HAZIR 20-Dec-82 20-Apr-99 Mitrovica 1
FONIQI HYLLKA 13-Jun-98 20-Apr-99 Malishevë - Llozice 5
FONIQI RAMADAN REXHE 1-Jan-20 20-Apr-99 Malishevë - Llozice 5
FONIQI SELE MEHMET 1-Jan-26 20-Apr-99 Malishevë - Llozice 5
GASHI ZEQIR SEJDI 15-Aug-12 20-Apr-99 Plloqice - Malishevë 5
GURI NAZMI 1-Jan-77 20-Apr-99 Stagovë/Stagovo 5
HALITAJ MUSA ADEM 1-Jan-30 20-Apr-99 Pejë (Fierëz) 2/3
HALITAJ MUSTAFË DEMË 1-Jan-34 20-Apr-99 Peja/Pec (Fierëz) 2/5
HAXHIU AVDYL HAJRULLAH 20-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
IBISHI XHEMAJL ALUSH 20-Sep-35 20-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
ISA HYRA 1-Jan-00 20-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Rezallë 5
ISUFI DELI BAJRAM 1-Jan-43 20-Apr-99 Prishtina/Pristina 1
ISUFI RABIE SHYQYRI 1-Jan-53 20-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
JUSUFI DELI BAJRAM 1-Jan-45 20-Apr-99 Rrahovec/ (Jabukë) 2/3/5
KABASHI URIM AVNI 1-Jan-82 20-Apr-99 (Korishë) 2/3
KAJDOMCAJ AFRIM RAGIPI 9-Oct-81 20-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KAJDOMCAJ MUHARREM SHAQIR 14-Jan-77 20-Apr-99 2/3
KLUNA QAZIM R 17-Apr-05 20-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI AZIZ 20-Apr-99 Kline/Klina 2/3/5
KRASNIQI FERIT J 1-Jan-60 20-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRASNIQI FETI H 1-Jan-16 20-Apr-99 Prishtina - Makovac 2/3/5
KRASNIQI IBISH BAJRAM 9-Nov-10 20-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
KRASNIQI IBRAHIM S 1-Jan-35 20-Apr-99 Prishtina (Rahovec) 2/3/5
KRYEZIU SKENDER SELIM 14-Jul-40 20-Apr-99 Suharek-Neperbisht 5
MEZIU ISMAIL 1-Jan-18 20-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MEZIU SANIJE 1-Jan-37 20-Apr-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3
MORINA MURTEZ NUREDIN 9-Jan-74 20-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
PACOLLI OSMAN ASLLAN 2-Jan-49 20-Apr-99 Mramor / Mramor 2/3/4
PEQANI MUSTAFE DEME 1-Jan-45 20-Apr-99 Istog/Istok 2/3
SEFAJ ASLLAN AZEM 1-Jan-84 20-Apr-99 Pejë (Fierëz) 5
SEFAJ AZEM MUSTAFË 1-Jan-36 20-Apr-99 Peja/Pec (Fierëz) 5
SKUROSHI HYSEN ISLAM 10-Apr-18 20-Apr-99 Rekë / Reka 2/3/4/5
SMAJLI GANI RAMADAN 4-Apr-72 20-Apr-99 Peja/Pec
SOGOJEVA HAMIT MUSTAFE 2-Sep-37 20-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SPAHIU ALISHEFIK ISMAIL 18-Aug-35 20-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
SYLAJ RAHIME MILAIM 1-Jan-28 20-Apr-99 Suharek-Sllapuzhan 5
SHABANI ISLAM SAHIT 8-Feb-43 20-Apr-99 Mitrovica (Pantinë) 1
SHABANI MUHARREM IMER 10-Mar-55 20-Apr-99 Podujeve 2/3
SHALA BRAHIM QAZIM 17-Mar-35 20-Apr-99 Gllogoc / Glogovac 4/5
SHEHU IBADETE BAJRAM 20-Oct-75 20-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
THACI SMAJL XHEMAJL 1-Jan-38 20-Apr-99 Pejë - Fierëz ex Novosell 5
VËRSHEFCI RRAHIM BAJRAM 7-Aug-48 20-Apr-99 Podujeve 5
VISOKA EMINE A 1-Jan-96 20-Apr-99 Kosovë / Kosovo 2/3/4
VITIA FATMIR ADEM 29-May-75 20-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
ZEJNULLAHU ISMET XHELADIN 1-Jan-59 20-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
AHMETI REXHEP H 1-Jan-69 21-Apr-99 2/3
ALIAJ RESHIT SOKOL 1-Jan-26 21-Apr-99 Suharek-Sopije 5
ALIJA GAZMEND 20-Jan-77 21-Apr-99 2/3
ASIMI FEHMI 19-Nov-50 21-Apr-99 2/3
BABIQI SHAIP I 1-Jan-80 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 2/3/5
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BAJRAMAJ AZEM HYSEN 6-Dec-64 21-Apr-99 (Savrovë) 2/3/5
BAJRAMAJ BAJRAM OSMAN 6-Jun-61 21-Apr-99 (Savrovë) 2/3/5
BAJRAMAJ RIFAT OSMAN 1-Jan-64 21-Apr-99 (Savrovë) 2/3/5
BAJRAMI AZEM H 1-Jan-47 21-Apr-99 Suharek-Savrove 5
BAJRAMI BAJRAM OSMON 6-Jun-61 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BAJRAMI RIFAT O 1-Jan-64 21-Apr-99 Suharek-Savrove 5
BERISHA BESNIK R 1-Jan-85 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
BERISHA ESMAHE 1-Jan-61 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
BERISHA RAIF SH 1-Jan-57 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
CANOLLI MILAZIM XH 1-Jan-67 21-Apr-99 Mitrovica 5
CANOLLI AZEM F 1-Jan-78 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 5
DEMIRI IDRIZ FEJZE 1-Jan-50 21-Apr-99 Gjilan/Gnjilane (Savrovë) 2/3/5
DEMOLI HESET HAFIZ 27-Feb-67 21-Apr-99 2/3
FONIQI TASIM BRAHIM 26-Jan-63 21-Apr-99 Damanek 5
GASHI ENVERE R 21-Apr-99 Malishevë - Negrovc 2/3/5
GASHI NEBIH 1-Jan-22 21-Apr-99 Kline-Qupeve 2/3/5
GASHI RAMADAN 1-Jan-58 21-Apr-99 2/3
GASHI SHAQIR SELATIN 1-Jan-60 21-Apr-99 Peja/Pec (Brolaj) 2/3
GASHI ENVER RAME 13-Nov-78 21-Apr-99 Prishtina / Pristina - Makoc
HAJDINI BALI 21-Apr-99 Peja/Pec (Zllatar) 2/3
HAJDINI HAZIR A 1-Jan-69 21-Apr-99 Mitrovica 5
HAJDINI RRAHMAN MURAT 1-Jan-58 21-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
HALILI HALIL BEQIR 1-Jan-53 21-Apr-99 Shtime-Gjyrkoc 2/3/5
HALILI BEKIM 21-Apr-99 Mitrovica (Dubovc) 5
HASANAJ ALUSH MUSTAF 1-Jan-72 21-Apr-99 5
HASANI MILAIM S 1-Jan-78 21-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
HASANI SALIH A 1-Jan-43 21-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
HASANI CENË HAMDI 2-May-76 21-Apr-99 Vinarce 2/3/5
HASANI HAMDI ZEQIR 30-Apr-32 21-Apr-99 Mitrovica (Vinarc i 4/5
HASIMI FEHMI RRUSTEM 1-Jan-50 21-Apr-99 Peja/Pec 2/3
HAXHOLLI HYSEN HAFIZ 1-Jan-55 21-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HAXHOLLI NASER XH 1-Jan-76 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 2/3/5
HAXHOLLI REFKI HAFIZ 1-Jan-59 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
HAXHOLLI SALI O 1-Jan-64 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 2/3/5
HAXHOLLI ZAHIR 5-Dec-50 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
ILAZAJ DAUT HAMDI 1-Jan-68 21-Apr-99 Suharekë 2/3/5
ILAZAJ HALITI MUHARREM 1-Jan-69 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ILAZAJ HYSEN ARIF 1-Jan-80 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ILAZAJ LULZIMI ISMET 1-Jan-78 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ILAZAJ MUHAMET NUHI 1-Jan-82 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ILAZAJ NUHI SHANI 1-Jan-61 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ILAZAJ SHERIF HAXHI 1-Jan-79 21-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ISLAMI REXHEP HETEM 1-Jan-54 21-Apr-99 Mitrovica (Keqekollë) 273/5
KOSUMI PËRPARIM B 1-Jan-54 21-Apr-99 Vushtri/Vucitrn - Kastriot 1
KRASNIQI BLERIM AVDYL 1-Jan-70 21-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI FATMIR NIBI 1-Jan-67 21-Apr-99 Lipjan/Lipljan 1
KRASNIQI HAJDIN H 1-Jan-27 21-Apr-99 Prizren-Arban 5
KRASNIQI MURAT MURAT 1-Jan-54 21-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
KRASNIQI QAMIL XHELIL 1-Jan-59 21-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KRASNIQI RASIM A 1-Jan-64 21-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
KURTESHI NEZIR HAZIR 1-Jan-50 21-Apr-99 Suhareka - Dragaqina 5
LEPOSHTICA MENTOR M 1-Jan-76 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 2/3
MAKOLI FEHMI Q 1-Jan-57 21-Apr-99 Polje 2/3/5
MAKOLLI BEHLUL A 1-Jan-73 21-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
MAKOLLI SAHIT J 1-Jan-44 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
METOLLI JASHAR DALIP 1-Jan-48 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 5
METOLLI RRAHMAN RRAHMAN 1-Jan-77 21-Apr-99 Prishtina - Makovac 5
METOLLI NUHI R 1-Jan-64 21-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
MIRENA ARBEN BEQIR 19-Aug-79 21-Apr-99 Batajnica BA-07-11T, ICRC 2/3/5
MIRENA AVNI BEQIR 15-May-75 21-Apr-99 Polje - Nakarade Batajnica 2/3/5
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MIRENA BEDRI MUHARREM 5-Mar-61 21-Apr-99 Polje - Nakarada Batajnica 2/3/5
MIRENA FEHMI XHAFER 1-Jan-55 21-Apr-99 Polje - Nakra 2/3
MIRENA HAMDI XHAFER 1-Jan-79 21-Apr-99 Batajnica BA-07-136T, 2/3/5
MIRENA HAKIF ZENUN 1-Jan-55 21-Apr-99 BA-07-151T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MIRENA HILMI XHAFER 21-Apr-99 Fushë Kosovë - Nakra 2/3/5
MIRENA IDRIZ ZENUN 3-Aug-52 21-Apr-99 Batajnica BA-07-070T, 2/3/5
MIRENA ILMI XHAFER 1-Jan-50 21-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
MIRENA ISMET ZYMER 13-Jun-43 21-Apr-99 Batajnica BA-07-124T, 2/3/5
MIRENA MENTOR IDRIZ 10-Feb-73 21-Apr-99 Polje 2/3
MIRENA NAZIF ZENUN 1-Jan-61 21-Apr-99 Batajnica BA-07-122T, 2/3/5
MIRENA NEZIR ZENUN 1-Jan-64 21-Apr-99 Batajnica BA-07-152T, 2/3/5
MIRENA SAMI MUHARREM 1-Mar-27 21-Apr-99 Batajnica BA-07-088T, 273/5
MIRENA VETON BEQIR 21-Apr-99 Fushë Kosovë - Nakra 5
MIRENA VETON IDRIZ 24-Feb-74 21-Apr-99 Polje 2/3
MIRENA ZEQIR MUHARREM 1-Jan-67 21-Apr-99 Batajnica BA-07-125T, 2/3/5
PACOLL MUHAREM A 1-Jan-78 21-Apr-99 Malishevë - Burim 5
PACOLLI FATMIR A 1-Jan-71 21-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
PERTESHI NEZIR HAZIR 1-Jan-50 21-Apr-99 Suhareke-Duhel 5
PRESTRESHI AGIM RR 14-Dec-74 21-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RAMA SOKOL QAZIM 1-Mar-45 21-Apr-99 BA-07-104T, ICRC Nr.BLG- 5
RUSHITI RUSHIT RRUSTEM 12-Sep-38 21-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
RUSHITI ZAHIDE JANUSH 1-Jan-42 21-Apr-99 Mitrovica (Gushave) 2/3/5
SADIKU SINAN (DAUT) 1-Jan-25 21-Apr-99 Shipol / Šipolje 4/5
SEJDIU ADEM J 1-Jan-49 21-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
SEJDIU BEKIM J 1-Jan-78 21-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SEJDIU REXHEP JAHIR 1-Jan-56 21-Apr-99 Prishtina/Pristina (Makoc) 2/3/5
SEKIRAQA MEHMET 1-Jan-60 21-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
SOPAJ AZEM QAMIL 1-Jan-55 21-Apr-99 Lipjan (Suharekë) 2/3/5
SYLA REMZI A 1-Jan-64 21-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SHALA HAJDIN RIZAH 1-Jan-48 21-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
SHALA TAFIL O 1-Jan-61 21-Apr-99 5
SHEQIRI NAMAN 1-Jan-54 21-Apr-99 SXL01-003BP 2/3/5
SHITA LAVDIM HYSEN 1-May-46 21-Apr-99 Mitrovica 2/3/4
TROLLI AZEM SHABAN 1-Jan-39 21-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
TROLLI HAKI HYSEN 1-Jan-39 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI ISUFI MUHARREM 1-Jan-34 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI NAZIF MEHMET 1-Jan-41 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI PETRIT ADEM 1-Jan-82 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI SEJDI ALI 1-Jan-27 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI SHAHINI SADRI 1-Jan-17 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI SHERIF SALIH 1-Jan-36 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI TAHIRI JEMIN 1-Jan-36 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI UKE ALI 1-Jan-24 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
TROLLI YMER MUSLI 1-Jan-08 21-Apr-99 Suhareke-Dragaqina 5
VITIA ENVER HASAN 14-Oct-73 21-Apr-99 2/3
VLLASALIU FAHREDIN G 1-Jan-76 21-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
VLLASALIU SHEMSEDIN G 1-Jan-74 21-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
YMERI HAJRIZ QERIM 5-May-23 21-Apr-99 Zllatar / Zlatare 2/3/4
ZHUJANI HAJREDIN Z 1-Jan-52 21-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
ABDULLAHU SADIK SAHIT 1-Jan-70 22-Apr-99 Podujevo/Podujevo 1
BAJRA NEBIH S 1-Jan-21 22-Apr-99 Suharek-Savrove 5
BUNJAKU ENVER RAMADAN 1-Jan-69 22-Apr-99 Kamenica 2/3
DYLAUKA XHYLFIDANE HAXHI 1-Jan-36 22-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GASHI UKSHIN RAM 1-Jan-47 22-Apr-99 (Grashticë) 23
HAXHA ARMEND AZEM 10-Apr-84 22-Apr-99 Podujeve 5
HYSENI HILMI REXHEP 1-Jan-59 22-Apr-99 Mitrovica (Keqekollë) 2/3/5
HYSENI ILMIE REXHEP 22-Apr-99 Podujeve 5
IBRAHIMI ISLAM HETEM 1-Jan-36 22-Apr-99 Podujeve 2/3/5
JAKUPI ARIAN NAZMI 15-Nov-81 22-Apr-99 Shtime-Reqak 5
JAKUPI BEQIR MEHMET 3-Jul-39 22-Apr-99 Podujeve 2/3/5
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JAKUPI FATMIR BEQIR 1-Dec-65 22-Apr-99 Shtime-Reqak 2/3/5
JAKUPI FATON BEQIR 1-Jan-82 22-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
JAKUPI FIKRIJE BEQIR 20-Apr-77 22-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
JAKUPI HAZBIJE BEQIR 24-Mar-72 22-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
JAKUPI MUSA NEZIR 1-Aug-69 22-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KAFIXHOLLI ALI ZEQIR 15-Mar-41 22-Apr-99 Prizren - Rahovec 1
KASTRATI HYSEN BAJRAM 4-May-60 22-Apr-99 Podujeve 5
KRASNIQI IBRAHIM AVDULLAH 1-Jan-56 22-Apr-99 (Grashticë) 2/3/5
KRASNIQI LATIF NEZIR 1-Jan-81 22-Apr-99 Keqekollë 2/3/5
LLUMNICA NEXHMI IBRAHIM 1-Jan-59 22-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MUZAQI MIRAN I 1-Jan-64 22-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
NAMANI BAKI MEHMED 15-Nov-79 22-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
RAMADANI GANI 22-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 5
SELMANI BEDRI BAJRAM 1-Jan-63 22-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SELMANI BEKIM HABIB 1-Jan-76 22-Apr-99 Mitrovica (Shipol) 5
TARA MINAVERE 1-Jan-30 22-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
XHEMAILI NEHAT XHEMAIL 1-Jan-75 22-Apr-99 Mitrovica 2/3
BUNJAKU AZIZI S 1-Jan-35 23-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
CAKAJ BAHRI N 1-Jan-72 23-Apr-99 PRIZREN 5
DELIU PAKIZE (HASAN) 1-Jan-83 23-Apr-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/5
DUSHI KADRI R 1-Jan-48 23-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
GASHI XHYLIE BEQIR-HASAN 1-Jan-18 23-Apr-99 5
GERVALLA HAMZA AVDI 1-Jan-12 23-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
KABASHI RAMADAN SHAIP 1-Jan-58 23-Apr-99 (Bellacërkë) 2/3
KONUSHEVCI ISA XHEMAJL 1-Jan-40 23-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRASNIQI TAHIR 1-Jan-34 23-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
LATIFI ISLAM K 1-Jan-46 23-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
MUSA HAMIDE SHABAN 1-Jan-26 23-Apr-99 Podujevo/Podujevo 2/3
SELACI BEHRAM H 1-Jan-49 23-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
TARA MIHEDIN HAJRUSH 1-Feb-31 23-Apr-99 Rahovec 2/3
ALIU REMZI (AZIZ) 23-Mar-57 24-Apr-99 Mitrovica (Kqiq i Madh) 5
AVDULLAHU ZENUN M 1-Jan-62 24-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
BEHRAMAJ XHEMAJL SYLE 24-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BEHRAMI KADE ALI 1-Jan-39 24-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BEQIRI ARSIM QAZIM 1-Jul-74 24-Apr-99 Kline/Klina 2/3
DEDINCA SHEFKI HALIL 1-Jan-20 24-Apr-99 Obiliq/Obilic 1
DELIU MUSTAF A 24-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
DESKU QELE SHABAN 1-Jan-57 24-Apr-99 Peje 5
GERVALLA NUREDIN MEHMET 1-Jan-77 24-Apr-99 Plav - Petrovo PS-II-44, 5
HAJRA BEQIR MILAZIM 1-Jan-55 24-Apr-99 Srbica) 2/3/5
HALILI HARADIN 1-Jan-40 24-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HARADINAJ MYRVETE B 1-Jan-82 24-Apr-99 Peja/Pec (Drinisht) 5
HAZIRAJ SAZAN RAMADAN 10-Aug-81 24-Apr-99 Kline-Korishë 2/3/5
ISA ZEQIR 1-Jan-19 24-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Rezallë 5
ISA FAZLI 1-Jan-18 24-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
KLINAKU RIZAH A 1-Jan-54 24-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Burim 2/3/5
KOXHA EDON BEKIM 1-Jan-96 24-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
KOXHA VALDET ISAK 1-Jan-85 24-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
KOXHA OSMAN JAKUP 1-Jan-85 24-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
KOXHA BURIM FERID 1-Jan-86 24-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
KOXHA FISNIK SHEFQET 1-Jan-89 24-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
KRASNIQI AGRON NEBI 2-Oct-72 24-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
KRASNIQI FATMIR NEBI 10-Jan-66 24-Apr-99 Polje 2/3
KRASNIQI FELLENZA 1-Jan-67 24-Apr-99 Pastasel 2/3
KRASNIQI GJERGJ PREN 1-Jan-65 24-Apr-99 Peje - Këpuz 5
KRASNIQI NEBIH ISLAM 3-Jan-42 24-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
KRASNIQI SKENDER NEBIH 1-Jan-72 24-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
KRASNIQI GJERGJ PREN 1-Jan-65 24-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
LAQI SHAQIR IDRIZ 1-Jan-22 24-Apr-99 Kaqanik 5
MALOKU HAMDI JAHIR 1-Mar-36 24-Apr-99 Gullboc - Malishevë 5
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MIFTARI RAMADAN QAMIL 1-Jan-54 24-Apr-99 Mitrovica (Kqiq i Madh) 2/3/5
MUSLIU NEXHMEDIN RIZAH 7-Feb-52 24-Apr-99 Kçiqi i Madh / Veliki Kičić 2/3/4/5
PRRONAJ AFRIM B 1-Jan-70 24-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
PRRONAJ BRAHIM A 1-Jan-39 24-Apr-99 EP. 5
REXHEPI FERID JASHAR 1-Jan-60 24-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
SHALA SAHIT B 1-Jan-21 24-Apr-99 Mitrovica (Brojë) 5
SHALA BRAHIM RAMADAN 5-Mar-49 24-Apr-99 Llukar / Lukare 4/5
VATOVCI GEZIM SEFER 23-Sep-77 24-Apr-99 Mitrovica 2/3
ZENELI XHAVIT (RASIM) 1-Jan-63 24-Apr-99 Madh) 2/3/5
DEMAJ ERMAL 1-May-98 25-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
FERIZI HASAN 25-Apr-99 Mitrovica 5
GASHI FANOL N 1-Jan-94 25-Apr-99 Peja/Pec (Brolaj) 2/3/5
HAJDARAJ CEN DERVISH 25-Dec-55 25-Apr-99 062T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HASANI ZYLE ALIDIN 1-Jan-27 25-Apr-99 Mitrovica 1
HAXHIU ABDULLAH ZYMER 1-Jan-54 25-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
IBISHI GANI AZEM 4-Sep-46 25-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
IBRAHIMI RAHIME AVDULLAH 3-Jun-50 25-Apr-99 Mitrovica (Ceraje) 1
KELMENDI SELIM MAXHUN 1-Jan-72 25-Apr-99 Peja/Pec (Arbanë) 2/3
LUGALIU JAHIR IBISH 12-Dec-41 25-Apr-99 Istog/Istok 2/3
NIKQI SOKOL ZEQIR 10-Feb-38 25-Apr-99 Peja/Pec - Prelaj 2/3/5
NIKQI VESEL KAMER 1-Jan-39 25-Apr-99 Peja/Pec - Prelaj 2/3/5
PECI NAIM HAZIR 1-Jan-75 25-Apr-99 Vushtrri- Studime 5
SHAQIRI LAVDIM U 1-Jan-85 25-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 5
CIMILI ASLLAN RAMADAN 17-Apr-71 26-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DIBRANI BESIM 1-Jan-68 26-Apr-99 Mitrovica 5
FEKA NYSRET J 1-Jan-50 26-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
FEKA REXHEP J 1-Jan-56 26-Apr-99 Begaj 5
FEKA SHEFQET J 1-Jan-46 26-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
FERA SHEFQET JASHAR 2-May-69 26-Apr-99 Vushtrri (Kaqanik) 2/3/5
GIGOLLAJ AFRIM MALIQ 1-Jan-73 26-Apr-99 Prishtina/Pristina (Mazrek) 2/3/5
ISMAILI DEMUSH HESET 1-Jan-77 26-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ISTREFI HALIT JAHIR 10-Apr-25 26-Apr-99 Mitrovica 1
JAHAJ VALBON XHEMAJL 1-Jan-77 26-Apr-99 5
KACIU GAZMEND AVDULLAH 15-Nov-75 26-Apr-99 Polje - Batajnica BA-07- 2/3/5
KURTI ALIRIZA RAMADAN 1-Jan-56 26-Apr-99 Mitrovica 2/3
MEMQAJ JETON LATIF 1-Jan-77 26-Apr-99 (Mazrek/Mazrek) 2/3/5
MENXHIQI SHABAN I 1-Jan-30 26-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
PARLLANGAJ SKENDER HASAN 1-Jan-74 26-Apr-99 (Mazrek) 2/3/5
RAMADANI ASLLAN AVDULLA 23-Jul-67 26-Apr-99 2/3
SAHITI KADRI 1-Jan-20 26-Apr-99 Peja/Pec (Leshan) 2/3/5
SEJDIU HAKI 1-Jan-71 26-Apr-99 Nerodime 2/3/5
SOPA YMER M 1-Jan-18 26-Apr-99 Suharek 5
THAQI BEKIM LUTFI 1-Jan-68 26-Apr-99 5
ABAZI MARK GJON 14-Oct-62 27-Apr-99 Batajnica BA-05-031T, 2/3/5
ABAZI PASHK GJON 29-Mar-59 27-Apr-99 Batajnica BA-05-156T, 2/3/5
ABAZI PJETER MARK 29-Mar-46 27-Apr-99 Batajnica BA-05-107T, 2/3/5
ADEMAJ BEKIM MUHARREM 6-May-81 27-Apr-99 Batajnica 2BA-080, ICRC 2/3/5
ADEMAJ SHEMSI BINAK 9-Feb-61 27-Apr-99 Batajnica 2BA-107, ICRC 2/3/5
ADEMI ISUF AVDYL 3-Aug-63 27-Apr-99 Batajnica 2BA-90, ICRC 2/3/5
ADEMI MAZLLUM BAJRAM 28-Dec-82 27-Apr-99 Batajnica 2BA-188, ICRC 2/3/5
AHMETAJ LIRIDON QAUSH 1-May-82 27-Apr-99 Batajnica 2BA-017, ICRC 2/3/5
AHMETI AHMET MUSTAF 1-Jan-45 27-Apr-99 Korenice BA-05-076T, 2/3/5
AHMETI AHMET RAMADAN 2-Sep-34 27-Apr-99 Batajnica 2BA-148, ICRC 2/3/5
AHMETI BLERIM HYSEN 29-Mar-80 27-Apr-99 Batajnica 2BA-061, ICRC 2/3/5
AHMETI HYSEN SADIK 25-Jun-31 27-Apr-99 Batajnica 2BA-176, ICRC 2/3/5
AHMETI MALE AVDYL 25-Jan-36 27-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 1
AHMETI MAZLLOM QAUSH 1-Jan-82 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
AHMETI MUSKO 1-Jan-36 27-Apr-99 Gjakovë - 5
ALIAJ ADEM HAXHI 1-Jan-44 27-Apr-99 022, ICRC Nr.BLG-802554 273/5
ALIAJ AGRON ADEM 20-Oct-82 27-Apr-99 Batajnica 2BA-152, ICRC 2/3/5
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ALIAJ ALI MUSTAF 3-Oct-49 27-Apr-99 Batajnica 2BA-037, ICRC 2/3/5
ALIAJ ARBEN ADEM 1-Jan-80 27-Apr-99 146, ICRC Nr.BLG-802554 2/3/5
ALIAJ SALI RAME 18-Aug-46 27-Apr-99 Batajnica "BA-222, ICRC 2/3/5
ALIAJ ZENUN RAME 5-May-55 27-Apr-99 044, ICRC Nr.BLG-801221 273/5
ALIJAJ ARBEN ADEM 15-May-80 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ALIJAJ NIFE 27-Apr-99 2/3
AVDULLAHU YMER XHEMAIL 4-Jun-82 27-Apr-99 Batajnica 2BA-123, ICRC 2/3/5
AVDULLAHU MUSTAFË 3-Aug-69 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 5
AVDYLI AFRIM HYSEN 19-Jan-80 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - 1
AVDYLI BAJRUSH RIZA 1-Feb-83 27-Apr-99 Batajnica 2BA-198, ICRC 2/3/5
AVDYLI HYSEN UKE 1-Jan-43 27-Apr-99 Batajnica 2BA-205, ICRC 2/3/5
AVDYLI MEHMET DINE 27-Sep-57 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
AVDYLI MUHEDIN ALI 20-Jan-73 27-Apr-99 Batajnica "BA-045, ICRC 2/3/5
AVDYLI PAJAZIT AVDYL 18-Jan-67 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
AVDYLI AVDYL SEJD 26-Jun-52 27-Apr-99 Dobrosh  Batajnica BA-05- 2/3/5
BAJRAKTARI LAVDIM XHAFER 17-Jan-76 27-Apr-99 Batajnica 2BA-126, ICRC 2/3
BAJRAMI AHMET TAFE 1-Jan-73 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BAJRAMI ALI KADRI 1-Jan-44 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
BAJRAMI RAMADAN EMRULLAH 1-Jan-82 27-Apr-99 Podujeve 5
BAJRAMI SHABAN BAJRAM 10-Jun-72 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
BAJRAMI SYLE HALIL 21-May-62 27-Apr-99 2BA-223, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BAJRAMI XHAFER HAMEZ 11-Oct-64 27-Apr-99 ICRC Nr.BLG-801726 2/3/5
BAJRAMI XHAVIT ALI 1-Jan-72 27-Apr-99 Batajnica 2BA-103, ICRC 2/3/5
BALA ALI SALI 1-Jan-24 27-Apr-99 Korenice Batajnica BA-05- 2/3/5
BALA BAJRAM ALI 10-Dec-53 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 273/5
BALA MEHMET ALI 9-Jan-61 27-Apr-99 Korenice Batajnica BA-05- 2/3/5
BALA PERPARIM ALI 1-Jan-71 27-Apr-99 Korenice BA-05-155T, 2/3/5
BALIU RAGIP ZENUN 26-Feb-69 27-Apr-99 Batajnica 2BA-048, ICRC 2/3/5
BARDHECI DEMUSH SELIM 29-May-70 27-Apr-99 Batajnica 2BA-036, ICRC 2/3/5
BARDHECI IDRIZ DINE 10-May-74 27-Apr-99 Batajnica 2BA-040, ICRC 2/3/5
BARDHECI MUHAMET LANË 1-Jan-80 27-Apr-99 Deqan - Jahoc 5
BATUSHA HAKI DERVISH 18-May-70 27-Apr-99 Batajnica 2BA-238, ICRC 2/3/5
BEQAJ ARMEND MUHAMET 6-Jun-82 27-Apr-99 2BA-125, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BEQAJ BAJRAM BRAHIM 30-Jan-58 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
BEQAJ BEDRI BRAHIM 6-Jan-63 27-Apr-99 Batajnica 2BA-034, ICRC 2/3/5
BEQAJ BRAHIM SULEJMAN 13-Jul-71 27-Apr-99 2BA-161, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BEQAJ DRITAN YMER 13-Feb-82 27-Apr-99 Batajnica 2BA-038, ICRC 2/3/5
BEQAJ EMIN BEQE 15-Mar-65 27-Apr-99 Batajnica 2BA-159, ICRC 2/3/5
BEQAJ KUJTIM TAFE 5-Jul-83 27-Apr-99 Batajnica 2BA-043, ICRC 2/3/5
BEQAJ MENTOR RASIM 3-Sep-80 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
BEQAJ MILAZIM BEQE 2-Jan-68 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 273/5
BEQAJ RASIM BRAHIM 10-Jun-53 27-Apr-99 Batajnica 2BA-079, ICRC 2/3/5
BEQAJ TAFE SHABAN 3-May-45 27-Apr-99 Batajnica 2BA-047, ICRC 2/3/5
BEQAJ YMER BRAHIM 11-Jul-49 27-Apr-99 Batajnica 2BA-192, ICRC 2/3/5
BEQAJ ZEQE SHABAN 1-Jan-42 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BEQIRAJ ALBERT TAHIR 2-Jan-78 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
BEQIRAJ ARSIM MUSA 7-Jul-83 27-Apr-99 Batajnica 2BA-118, ICRC 2/3/5
BEQIRAJ SYLE HAGJI 10-May-44 27-Apr-99 Batajnica 2BA-124, ICRC 2/3/5
BEQIRAJ TAHIR HAGJI 1-Jan-41 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
BERISHA AHMET 1-Jan-54 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
BERISHA AVNI 1-Jan-57 27-Apr-99 Gjakove - Mejë 2/3/5
BERISHA BINAK  1-Jan-65 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
BERISHA DANIEL IBISH 2-Jul-59 27-Apr-99 Gjakova - Korenicë 2/3
BERISHA HALIL UKE 27-Jun-49 27-Apr-99 Batajnica 2BA-162, ICRC 2/3/5
BERISHA KOLË IBISH 10-May-50 27-Apr-99 Gjakovë - Korenice 5
BERISHA MARK LUKË 1-Jan-31 27-Apr-99 Gjakovë - Korenice 5
BERISHA MUHAMET MUSTAFE 13-Oct-43 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BERSIHA ISMAIL 1-Jan-63 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
BINAKU AVNI ADEM 24-Apr-57 27-Apr-99 149T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BINAKU BINAK HYSEN 1-Aug-65 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
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BINAKU ISMAIL HYSEN 27-Apr-63 27-Apr-99 Gjakovë -  Korenicë 1
BOBI ISMET ALI 18-Jan-78 27-Apr-99 2BA-145, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
CUNI FIQIRI BARDHE 25-May-53 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
CUNI MUHARREM ALI 1-Apr-35 27-Apr-99 Batajnica 2BA-254, ICRC 2/3/5
CUNI SUTKI MUHARREM 1-Mar-79 27-Apr-99 Batajnica 2BA-254, ICRC 2/3/5
CURRI ISTREF RRUSTE 23-May-67 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
CURRI IZET RRUSTE 14-May-73 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
CURRI XHEVDET QERIM 22-May-77 27-Apr-99 Promozotin - Fushë Kosovë 1
DEDA LINTON 1-Jan-83 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
DEDA MARTIN PJETER 12-Sep-67 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
DEDAJ LINTON PASHK 28-Aug-82 27-Apr-99 Korenice Batajnica BA-05- 2/3/5
DEDAJ FRROK NIK 11-Mar-65 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
DEDAJ GJON UKE 1-Jan-37 27-Apr-99 324T, ICRC Nr.BLG- 5
DEDAJ MARK UKE 29-Jun-52 27-Apr-99 129T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
DEDAJ MUSË NDUE 27-Apr-99 Gjakovë - Korenicë
DEDAJ MIKEL NIK 19-Mar-62 27-Apr-99 334T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
DEDAJ NIKOLLË GJOKË 1-Jan-82 27-Apr-99 Gjakovë - Korenicë 5
DEDAJ PASHK UKE 4-Aug-58 27-Apr-99 Korenice Batajnica BA-05- 2/3/5
DEDAJ PJETER UKE 22-Aug-35 27-Apr-99 016T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
DEDAJ XHON UKE 20-Sep-37 27-Apr-99 Decan/Decani 2/3
DELIJA DELI MIFTAR 14-Jul-62 27-Apr-99 Bllatë - Rahovec 2/3/5
DELIU DELI 1-Jan-62 27-Apr-99 2BA-067, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
DEMAJ ALI  28-Aug-60 27-Apr-99 2BA-031, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
DINAJ ISUF 27-Apr-99 Gjakovë / Djakovica 5
DOBRA SELAMI ALI 10-May-77 27-Apr-99 Gllogovc/Glogovac - 2/3/5
DUZHMANI AGRON TOME 20-Apr-82 27-Apr-99 2BA-062, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
DUZHMANI FRANE MARK 19-Feb-76 27-Apr-99 Batajnica 2BA-252, ICRC 2/3/5
DUZHMANI GEZIM NDUE 9-Feb-74 27-Apr-99 Korenice 2BA-200, ICRC 2/3/5
DUZHMANI GOSTIN MARK 1-Mar-64 27-Apr-99 Korenice 2BA-220, ICRC 2/3/5
DUZHMANI KOLE MARK 7-Jan-28 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Jahocë 2/3
DUZHMANI MANUEL NDUE 5-Jan-79 27-Apr-99 Korenice 2BA-216, ICRC 2/3/5
DUZHMANI MARJAN NDUE 21-Oct-68 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
DUZHMANI MIKEL MARK 8-Sep-67 27-Apr-99 Korenice 2BA-250, ICRC 2/3/5
DUZHMANI PALE KOL 30-Jan-66 27-Apr-99 Batajnica 2BA-082, ICRC 2/3/5
DUZHMANI PASHK NDUE 2-Jan-65 27-Apr-99 Batajnica 2BA-175, ICRC 2/3/5
FAZLIJAJ MALE BAJRAM 1-Jan-55 27-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
FAZLIJAJ MUSKO 1-Jan-55 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
FAZLIJAJ SHANI FAZLI 19-Jul-63 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
FERATI AJETE NAZIF 1-Jan-10 27-Apr-99 Mitrovica 1
FETAHU DAUT HARADIN 30-Aug-44 27-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 1
FETAJ HAGJI AVDULLAH 27-Jun-59 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GASHI LULZIM ZEF 6-May-69 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
GASHI ROBERT ZEF 16-Jan-70 27-Apr-99 Batajnica 2BA-235, ICRC 2/3/5
GAXHERI FADIL AVDYL 6-Jan-64 27-Apr-99 Istog/Istok 2/3
GAXHERRI BRAHIM MUHARREM 1-Jan-61 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
GAXHERRI XHAFER ADEM 30-Apr-33 27-Apr-99 Batajnica 2BA-187, ICRC 2/3/5
GAXHERRI HASAN HAJDAR 20-Oct-71 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3
GJOCAJ DEME ALI 15-Jul-60 27-Apr-99 2BA-084, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GJOKAJ ARDIAN IBRAHIM 1-Jan-76 27-Apr-99 2BA-100, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GJONI ALBERT 27-Apr-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
GJONI SOKOL 27-Apr-99 Peja/Pec 2/3
GJOTA JAKUTE RIZË 1-Jan-45 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
GOLAJ ASLLAN BRAHIM 1-Mar-58 27-Apr-99 2BA-26, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GOLAJ AVDI MURAT 15-Nov-68 27-Apr-99 Batajnica 2BA-208, ICRC 2/3/5
GOLAJ IDRIZ MEHMET 25-Feb-43 27-Apr-99 Batajnica 2BA-077, ICRC 2/3/5
GOLAJ MUSA REXHE 23-Sep-75 27-Apr-99 Batajnica 2BA-009, ICRC 2/3/5
GOLAJ RAME MEHMET 30-Jan-64 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
GOLAJ REXHE MEHMET 1-Jan-45 27-Apr-99 Batajnica 2BA-013, ICRC 2/3/5
GOQI MUHAMET IDRIZ 2-Jun-64 27-Apr-99 Prizeren-Tosuz 1
HADERGJONAJ SKENDER BAJRAM 7-Mar-81 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 2/3/5
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HAJDARAJ REXHEP SALIH 1-Jan-61 27-Apr-99 Deqan - Sheremetaj 5
HAJREDINI FAIK SADIK 1-May-56 27-Apr-99 2BA-199, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HAJREDINI HYSNI IMER 11-Oct-64 27-Apr-99 Batajnica 2BA-114, ICRC 2/3/5
HAJREDINI QAMIL HAZIR 8-Mar-65 27-Apr-99 Batajnica 2BA-158, ICRC 2/3/5
HASANAJ ELSON MITËR 9-Nov-71 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
HASANAJ GJON PALUSH 1-Feb-33 27-Apr-99 Batajnica 2BA-206, ICRC 2/3/5
HASANAJ LUAN SHYT 16-Jul-82 27-Apr-99 2BA-170, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HASANAJ MITËR PALUSH 1-Jan-43 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
HASANAJ NDUE PALUSH 1-Jan-39 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
HASANAJ SHYT GJON 30-Apr-54 27-Apr-99 2BA-221, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HASANI IBER UKE 11-Feb-53 27-Apr-99 Batajnica 05-464T Serbia 2/3/5
HAXHA MENTOR SADRI 1-Jan-74 27-Apr-99 2BA-211, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HAXHIJA AFRIM ISUF 29-Nov-63 27-Apr-99 MPU 2000 273/5
HAXHIU AFRIM ISUF 29-Nov-63 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
HAXHIU AVDI JASHAR 15-Jan-76 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
HAXHIU FLORIM ISUF 3-Feb-66 27-Apr-99 2BA-004, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HAXHIU TAHIR ALUSH 3-Feb-50 27-Apr-99 Batajnica 2BA-020, ICRC 2/3/5
HOTI ARMEND ADEM 30-Jun-94 27-Apr-99 Podojeve 5
HOXHA FLAMUR ABEDIN 7-Nov-86 27-Apr-99 (Vaganicë) 2/3
HYKOSMANI ISMET LAH 1-Jan-76 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
HYSENI BINAK RAME 1-Jan-82 27-Apr-99 2BA-108, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
IBRAHIMI ALI HASAN 15-Apr-62 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
IBRAHIMI HYSNI QAZIM 17-Jul-59 27-Apr-99 2BA-117, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
IDRIZI MASAR SMAJL 1-Jan-63 27-Apr-99 2BA-104, ICRC Nr.BLG- 5
IMERAJ SHEFKI 27-Apr-99 Istog/Istok 2/3/5
ISLAMAJ DEMË ALI 14-May-36 27-Apr-99 2BA-249, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ISTREFI SHEMSI XH 1-Jan-99 27-Apr-99 5
ISUFI BAJRAM BEKE 28-Sep-83 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
ISUFI ISA BEKE 1-Jan-80 27-Apr-99 Gjakoë - Mejë 2/3/5
JASIQI FAIK MISIN 26-Nov-67 27-Apr-99 2/3
KABASHI ANDRUSH NIKOLL 7-Feb-81 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
KABASHI ARBEN 1-Jan-85 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
KABASHI ARBEN SOKOL 22-Feb-75 27-Apr-99 Korenice BA-05-006T and 2/3/5
KABASHI HAXHI SELIM 17-Feb-40 27-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
KABASHI NIKOLL ZEFE 17-Oct-56 27-Apr-99 109T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KACOLI PJETER 1-Jan-76 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
KACOLI PJETER TUN 2-Dec-64 27-Apr-99 Polje 2/3
KACOLI TOME TUN 23-May-76 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
KAMERI MUHARREM MAL 9-Jan-63 27-Apr-99 2BA-234, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KAMERI BESIM BAJRAM 18-Jan-70 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
KAMERI GËZIM HALIM 26-Sep-70 27-Apr-99 Batajnica 2BA-195, ICRC 2/3/5
KAMERI BRAHIM RRUSTEM 1-Jan-28 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
KAMERI RRUSTEM SADRI 10-May-58 27-Apr-99 2BA-207, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KAMERI SHPEND MALE 18-Feb-50 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
KASTRATI QAMILE JANUZI 1-Jan-28 27-Apr-99 Skenderaj/Srbica - Vermicë 2/3/5
KOMANI FRANE PRENK 9-Jun-71 27-Apr-99 2BA-134, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KOMANI NIKOLLE GJOKE 24-Nov-63 27-Apr-99 Batajnica 2BA-001, ICRC 2/3/5
KOMANI PASHK PRENK 2-Oct-66 27-Apr-99 Batajnica 2BA-093, ICRC 2/3/5
KQIRA MIKEL NDUE 17-May-62 27-Apr-99 Korenice BA-05-119T, 2/3/5
KQIRA PASHK DEDE 13-Sep-59 27-Apr-99 Korenice BA-05-009T, 2/3/5
KQIRAJ LUZ MARK 20-Mar-60 27-Apr-99 Korenice BA-05-239T and 2/3/5
KRASNIQI ALBERT NDREC 16-Nov-80 27-Apr-99 2BA-129, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI LAZER DEDE 26-Nov-60 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
KRASNIQI MARK HIL 21-Sep-75 27-Apr-99 2BA-224, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI NDUE BIB 12-Jan-66 27-Apr-99 241, ICRC Nr.BLG-801210 2/3/5
KRASNIQI PJETER DEDE 26-Jun-66 27-Apr-99 Batajnica 2BA-171, ICRC 2/3/5
KUKAJ BLENDAR SHKELZEN 1-Jan-88 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
KUKAJ SABRIJE SHKELZEN 1-Jan-81 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
KUKAJ SHKELZEN MEHMET 1-Jan-58 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
KUKAJ SHKURTE ALI 1-Jan-19 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
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KUKAJ VLORA SHKELZEN 1-Jan-86 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
KUQI HALIL MEHMET 1-Jan-39 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 5
KUQI HASAN IBRAHIM 16-Jan-62 27-Apr-99 2BA-110, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KURPALI ILMI 1-Jan-80 27-Apr-99 2BA-096, ICRC Nr.801637 5
KURTAJ HAKI MUHAMET 5-Oct-80 27-Apr-99 Peja/Pec (Kryedrin) 2/3
KURTAJ ISA OSMAN 1-Jan-40 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica (Meje) 2/3
KURTAJ ISA OSMAN 27-May-69 27-Apr-99 2BA-184, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KURTAJ MUHAMET OSMAN 19-Jul-54 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
KURTAJ SAMI QAZIM 13-Jun-70 27-Apr-99 2BA-076, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KYQYKU HALIL SELMAN 2-Aug-51 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
LLESHI ANTON ZEF 5-Jan-74 27-Apr-99 Gjakov¨e - Mejë 2/3/5
MALA KLAUDIE KOL 30-Nov-84 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
MALA KOLE NIKE 28-Nov-55 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
MALA MONIKA ZEF 1-Jan-35 27-Apr-99 Korenice BA-05-310T, 2/3/5
MALAJ BLERIM VAT 29-Aug-83 27-Apr-99 077T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MALAJ GJERGJ ZEF 23-Apr-45 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MALAJ VAT MARK 14-Feb-62 27-Apr-99 073T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MALAJ VILSON GJERGJ 16-Apr-72 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
MALIQI ALI SYLE 1-Jan-08 27-Apr-99 2/3
MALOKU YMER HAZER 1-Jan-60 27-Apr-99 2BA-081, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MALUSHAJ BESIM MUHAMET 1-Jan-67 27-Apr-99 Batajnica 2BA-137, ICRC 2/3/5
MALUSHAJ ESAD QAZIM 15-Nov-72 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
MALUSHAJ SHEFKI MUSTAFE 5-Apr-61 27-Apr-99 2BA-145, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MARASHI PJETER 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 5
MARKAJ BEKIM MARK 20-May-74 27-Apr-99 260T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MARKAJ DEDE ZEF 20-Mar-63 27-Apr-99 Batajnica 2BA-245, ICRC 23/5
MARKAJ GEZIM SOKOL 15-Sep-78 27-Apr-99 Korenice BA-05-035T, 2/3/5
MARKAJ GJOVALIN DEDE 14-Jan-63 27-Apr-99 Batajnica 2BA-242, ICRC 2/3/5
MARKAJ MARK ZEF 18-Aug-74 27-Apr-99 Korenice BA-05-247T, 2/3/5
MARKAJ MILAN DEDE 6-Apr-64 27-Apr-99 Batajnica (BA02) 2/3/5
MARKAJ PASHUK PREND 28-Feb-58 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
MARKAJ PETRIT MARK 26-Jun-70 27-Apr-99 Korenice BA-326T and BA- 2/3/5
MARKAJ PREN ZEF 5-Feb-32 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
MARKAJ SOKOL ZEF 12-Sep-36 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
MEHMETI AGRON GANI 28-Apr-78 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
MEHMETI ARBEN GANI 23-Feb-80 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
MEHMETI CAUSH BAJRAM 1-Jan-54 27-Apr-99 2BA-127, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI GANI ELEZ 2-Nov-54 27-Apr-99 2BA-078, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI HYSEN MEHMET 25-Aug-55 27-Apr-99 2BA-72, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI HYSNI ALI 8-Jan-59 27-Apr-99 2BA-135, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI MEHMET RAME 22-Oct-81 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
MEHMETI MUHARREM SALI 1-Jan-31 27-Apr-99 2BA-116, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI RAME RAME 10-Aug-56 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3
MEHMETI SAMI MUHARREM 21-May-79 27-Apr-99 2BA-102, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MERTURI MARASH MIHIL 19-Apr-70 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
META BAJRAM REXHEP 1-Jan-84 27-Apr-99 2BA-029, ICRC 2/3/5
MIROCI BRAHIM ISUF 25-May-81 27-Apr-99 2BA-218, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MUCAJ QAZIM ASLLAN 27-Apr-99 Deqan - Zhebel 5
MUSA FAIK 1-Jan-67 27-Apr-99 Deqan - Gramaqel 5
NDREJAJ KOLE 1-Jan-54 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
NGREJAJ NDREC 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 5
NDREJAJ PASHK 1-Jan-55 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
NDUE NUE ADEM 19-Feb-31 27-Apr-99 2BA-174, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
NDUE SOKOL ADEM 1-Jan-54 27-Apr-99 2BA-144, ICRC Nr.BLG- 5
NEC DEDË BERISHA 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 5
NEZIRI AHMET TAFE 30-Mar-74 27-Apr-99 2BA-183, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
NIKA DELI AJDIN 1-Jan-37 27-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
NIKIQI METË RRUSTEM 1-Jan-49 27-Apr-99 Peje 5
NIMANAJ NAIM BRAHIM 12-Aug-77 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
NREAJ KOLE PALLUSH 10-Aug-54 27-Apr-99 Peja/Pec 2/3
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NREJAJ PASHK ZEF 20-Apr-60 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
NREJAJ NREC NUE 1-Jan-67 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
NUZA SOKOL MALE 15-Jan-48 27-Apr-99 2BA-136, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
OSDAUTAJ TAHIR REXHEP 1-Jan-32 27-Apr-99 Decan/Decani - Raushiq 2/3/5
OSMANI SHPEND SYLEJMAN 1-Jan-28 27-Apr-99 2BA-138, ICRC Nr.BLG- 2/3/3
PAJAZITI Avdyl MEHMET 4-Jul-58 27-Apr-99 2BA-012, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
PAJAZITI GANI REXHEP 5-Apr-62 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
PAJAZITI HALIL MUJE 1-Feb-75 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
PAJAZITI HAXHI MUHARREM 2-Apr-84 27-Apr-99 Batajnica 2BA-53, ICRC 2/3/5
PAJAZITI IDRIZ MEHMET 17-Feb-54 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
PAJAZITI ISMET REXHEP 1-Jan-69 27-Apr-99 2BA-054, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
PAJAZITI MUJE ISUF 1-Jan-47 27-Apr-99 2BA018, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
PAJAZITI QERIM PAJAZIT 1-Jan-59 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
PAJAZITI SHKELZEN MUJE 1-Apr-80 27-Apr-99 2BA-011, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
PAJAZITI SHPEND HALIT 15-Aug-41 27-Apr-99 Batajnica 2BA-109, ICRC 2/3/5
PAJAZITI SMAJL MEHMET 1-Jan-51 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
PAJAZITI ZENEL MEHMET 15-Oct-50 27-Apr-99 2BA-185, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
PALOKAJ MARK LEKE 30-Jul-44 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2
PEPAJ UKE MARK 8-Mar-83 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
PERTUNAJ ANTON MARK 25-Apr-69 27-Apr-99 Suhareke-Duhel 1
PJETRI GASPER MHILL 28-Oct-66 27-Apr-99 327T and BA-05-342T, 2/3/5
PJETRI ILIRIAN PASHK 29-Oct-75 27-Apr-99 Korenice BA-05-240T, 2/3/5
PJETRI SKENDER MHIL 21-Jan-71 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
PRELAJ ARDIAN MARASH 1-Feb-81 27-Apr-99 251, ICRC Nr.BLG-802267 2/3/5
PRELAJ DRITON PALE 30-Jan-74 27-Apr-99 Korenice "BA-209, ICRC 2/3/5
PRELAJ GJERGJ PREL 15-Mar-70 27-Apr-99 Korenice 2BA-247, ICRC 2/3/5
PRELAJ SOKOL PREL 27-Feb-65 27-Apr-99 Korenice 2BA-083, ICRC 2/3/5
PRELAJ TOME KOLE 18-Oct-62 27-Apr-99 Korenice 2BA-232, ICRC 2/3/5
PRENDI GJERGJ GJON 20-Apr-78 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
PRENDI LEONARD PALE 4-Sep-78 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
PRENDI MARK GJON 5-Apr-73 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica- Mejë 2/35
PRENDI PALE NIKE 1-May-50 27-Apr-99 Korenice BA-05-037T, 2/3/5
PRENDI PREND MARK 1-Jan-44 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
PRENDI ROBERT GJON 11-Aug-75 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
PRENDI SOKOL GJON 14-Aug-62 27-Apr-99 Batjanica 2BA-199, ICRC 2/3/5
PRENDI VIKTOR GJON 1-Jun-71 27-Apr-99 Batajnica 2BA-172, ICRC 2/3/5
QESTAJ HAJDAR NIMAN 5-Feb-38 27-Apr-99 181, ICRC Nr.BLG-802942 2/3/5
RAMA ADEM SADRI 29-Mar-77 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
RAMA BUJAR ARIF 19-Jun-72 27-Apr-99 2BA-075, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RAMA NIJAZI XHAFER 20-Nov-77 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë  2/3/5
RAMA SADRI ADEM 4-Aug-49 27-Apr-99 2BA-101, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RAMA SEZAJ HAZIR 3-Dec-63 27-Apr-99 2BA-186, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RAMA ZENUN RAME 23-Oct-66 27-Apr-99 Batajnica 2BA-025, ICRC 2/3/5
RAMA ZEQIR METE 1-Jan-72 27-Apr-99 Batajnica 2BA-150, ICRC 2/3/5
RAMAJ RAME 1-Jan-72 27-Apr-99 2BA-089, ICRC Nr.BLG- 5
RAMAJ RAME DERVISH 8-Oct-72 27-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
RAMAJ TAHIR MURAT 17-Apr-29 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
REXHA ADEM ZENEL 25-Jun-55 27-Apr-99 2BA-094, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHA ANTON HAJDAR 3-Mar-79 27-Apr-99 2BA-219, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHA AVNI IDRIZ 28-May-71 27-Apr-99 Batajnica 2BA-016, ICRC 2/3/5
REXHA BASHKIM REXHË 14-Apr-79 27-Apr-99 2BA-139, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHA IBER HASAN 10-Nov-46 27-Apr-99 2BA-021, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHA RUZHDI IDRIZ 20-Feb-74 27-Apr-99 2BA-014, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHAJ HAMZA REXHEP 4-Mar-37 27-Apr-99 2BA-010, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHAJ ISUF ADEM 4-Feb-72 27-Apr-99 2BA-155, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
REXHAJ TAHIR 1-Jan-80 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
REXHAJ XHEVDET 1-Jan-59 27-Apr-99 2BA-132, ICRC Nr.BLG- 5
RRAGAMAJ HYSEN ZENEL 26-Nov-49 27-Apr-99 BA-05-018T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RUSTEMI BEKIM ALI 20-Jun-71 27-Apr-99 Peja/Pec 2/3
RUSTEMI DAN OSMON 17-Mar-64 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
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RUSTEMI XHAFER OSMON 20-Mar-72 27-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
SADIKU IBER MAL 2-Feb-59 27-Apr-99 Batajnica 2BA-173, ICRC 2/3/5
SADIKU ISMET MIFTAR 20-Sep-71 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SADIKU OSMAN BEQE 1-Jan-40 27-Apr-99 2BA-165, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SADIKU RAMIZ SADIK 20-Jan-66 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SADIKU SADIK HAXHI 15-Jun-42 27-Apr-99 Batajnica 2BA-237, ICRC 2/3/5
SADRIU HYSNI HAZIR 3-Dec-62 27-Apr-99 2BA-143, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SADRIU REXHEP UKË 20-Jun-55 27-Apr-99 Batajnica 2BA-169, ICRC 2/3/5
SADRIU SHAQIR MUHARREM 15-Sep-52 27-Apr-99 2BA-229, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SAHITI ESAD ISUF 5-Jun-65 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SALCAJ XHAVIT SELMAN 1-Jan-73 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
SALIHU BAJRAM MALE 1-Jan-49 27-Apr-99 2BA-164, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SALIHU NIMON SALI 1-Jan-50 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SALIHU QAMIL VELI 27-Apr-99 Gjakova (MPU 2007-59) 2/3/5
SELMANAJ BEQIR MUHARREM 26-Jun-59 27-Apr-99 2BA-039, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SELMANI ALI SAHIT 1-Jan-45 27-Apr-99 2BA-028, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SELMANI AVDI SELMAN 19-Oct-10 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
SELMANI BAKI XHEME 5-Oct-73 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SELMANI BURIM XHEME 25-Dec-80 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SELMANI JONUZ BAJRAM 13-Nov-69 27-Apr-99 2BA-121, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SELMANI NEXHAT BEQIR 24-Jul-83 27-Apr-99 2BA-067, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SELMANI SHERIF 1-Jan-33 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
SELMANI SHPEND ZENUN 26-Jan-79 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SELMANI UJKAN ALI 27-Sep-81 27-Apr-99 2BA-032, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SELMANI XHEME ISUF 1-Jan-34 27-Apr-99 Batajnica 2BA-243, ICRC 2/3/5
SELMANI ZENUN ISUF 3-Mar-51 27-Apr-99 Batajnica 2BA-215, ICRC 1
SKIVJAN SHKELZEN BRAHIMAJ 27-Apr-99 Gjakovë / Djakovica 5
SMAJLAJ ERKAND OSMAN 15-Nov-80 27-Apr-99 Gjakovë - 2/3/5
SMAJLI GANI IMER 25-Aug-58 27-Apr-99 Batajnica 2BA-240, ICRC 2/3/5
SOKOLI FILIP BRAHIM 27-May-54 27-Apr-99 Batajnica 2BA-203, ICRC 2/3/5
SOKOLI GJERGJ PJETER 22-Apr-61 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3
SOKOLI KASTRIOT PASHKE 7-Sep-81 27-Apr-99 Batajnica 2BA-147, ICRC 2/3
SOKOLI KRISTE BRAHIM 16-Oct-69 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3
SOKOLI SIMON BRAHIM 13-Mar-62 27-Apr-99 2BA-177, ICRC Nr.BLG- 2/3
SPAHIU ARTON ILAZ 1-Jan-81 27-Apr-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
SPAHIU ILAZ HASAN 1-Jan-52 27-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
SUTKI CINI MUHARREM 1-Jan-79 27-Apr-99 (BA-2) 5
SYLA ISMET 1-Jan-51 27-Apr-99 2BA-213, ICRC Nr.BLG- 5
SYLA REXHEP 1-Jan-22 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 5
SYLAJ BAJRAM SALIH 20-May-48 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
SYLAJ REXHEP 1-Jan-24 27-Apr-99 2BA-023, ICRC Nr.BLG- 5
SHALA DEME 1-Jan-70 27-Apr-99 2BA-122, ICRC Nr.BLG- 5
SHALA DEME SALI 15-Jun-70 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SHEHU AGIM HASAN 18-Aug-65 27-Apr-99 2BA-086, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHEHU AHMET DELI 15-Mar-46 27-Apr-99 Batajnica 2BA-239, ICRC 2/3/5
SHEHU BUJAR BEQE 13-May-81 27-Apr-99 2BA-156, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHEHU ISMET HASAN 9-Feb-69 27-Apr-99 2BA-157, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHEHU MEHMET RAME 19-Jan-74 27-Apr-99 2BA-203, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHEHU RAME HASAN 16-Apr-55 27-Apr-99 2BA-002, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHOSHI ISUF 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 5
SHOSHI ELVIS MIFTAR 1-Dec-80 27-Apr-99 2BA-035, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHOSHI NASER SHABAN 29-May-74 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
SHOSHI PERPARIM SHABAN 11-Jun-78 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
TAFA FATMIR (ARIF) 8-Feb-78 27-Apr-99 Bokes 2/3/5
TAHIR BEQIRAJ HAXHI 1-Jan-41 27-Apr-99 2BA-153, ICRC Nr.BLG- 5
TAHIRAJ BAJRAM MALE 1-Nov-44 27-Apr-99 2BA-142, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
TAHIRAJ HALIL MYFTAR 5-Aug-65 27-Apr-99 Batajnica 2BA-050, ICRC 2/3/5
TAHIRAJ ISUF TAHIR 10-Nov-38 27-Apr-99 Batajnica 2BA-097, ICRC 2/3/5
TAHIRAJ NEZIR MATË 17-Feb-28 27-Apr-99 Gjakovë/Djakovica 5
TAHIRAJ OSMAN TAHIR 1-Jan-52 27-Apr-99 2BA-141, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
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TAHIRAJ RAMADAN TAHIR 1-Jan-58 27-Apr-99 2BA-182, IRC Nr.BLG- 2/3/5
TAHIRAJ RRUSTEM SADRI 1-Oct-77 27-Apr-99 Batajnica 2BA-228, ICRC 2/3/5
TAHIRAJ SELMAN TAFË 4-Dec-52 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
TAHIRAJ XHEVDET SELMON 19-Jul-75 27-Apr-99 Batajnica 2BA-179, ICRC 2/3/5
THAQI RAMË RAMË 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
UKAJ HYSEN UKË 1-Jan-57 27-Apr-99 Gjakovë - Meje 5
UKAJ UKE SAHIT 1-Jan-32 27-Apr-99 Prishtinë / Pristina 1
VELIU GEZIM MURSEL 1-Jan-90 27-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
XANI XHEVAT DEMIR 1-Jan-71 27-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
XHEMAJLAJ RIFAT 1-Jan-80 27-Apr-99 2BA-133, ICRC Nr.BLG- 5
XHEMAJLI ALBAN ZENUN 1-Jan-80 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
XHEMAJLI HASAN RAME 1-Jan-35 27-Apr-99 2BA-047, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
XHEMAJLI ILIR ZENUN 1-Jan-76 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
XHEMAJLI ISA RAME 10-Nov-44 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 2/3/5
XHEMAJLI MIFTAR HASAN 1-Jan-65 27-Apr-99 ICRC Nr.BLG-802759-01 2/3/5
XHEMAJLI MUHARREM ZENUN 1-Jan-73 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
XHEMAJLI SHKELZEN ZENUN 1-Jan-79 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 1
XHEMAJLI SHPEND OSMON 20-Apr-78 27-Apr-99 Gjakovë - Mejë 1
XHEMAJLI UKE OSMON 5-Jan-70 27-Apr-99 Batajnica 2BA-140, ICRC 2/3/5
XHEMAJLI XHEMAJL RAME 10-Jan-53 27-Apr-99 Batajnica 2BA-248, ICRC 2/3/5
YMERI ELEZ TAFË 5-May-40 27-Apr-99 Batajnica 2BA-095, ICRC 2/3/5
YMERI GANI YMER 25-Aug-58 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 2/3/5
YMERI HALIT MUSTAFE 22-Dec-42 27-Apr-99 2BA-099, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
YMERI HASAN HALIT 29-May-75 27-Apr-99 2BA-060, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
YMERI HYSEN HALIT 24-Apr-81 27-Apr-99 Batajnica 2BA-194, ICRC 2/3/5
YMERI MUSA XHAFER 6-May-63 27-Apr-99 Batajnica 2BA-193, ICRC 2/3/5
YMERI XHAFER MUSE 6-Nov-31 27-Apr-99 2BA-153, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
YMERI ZENEL XHAFER 1-Apr-58 27-Apr-99 2BA-087, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZENUNI BAJRAM LAHE 17-May-63 27-Apr-99 2BA-131, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZENUNI XHEVAT HAZIR 26-Mar-56 27-Apr-99 2BA-008, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZENUNI ZENEL ZEQE 11-May-57 27-Apr-99 Orize Batajnica 2BA-041, 2/3/5
ZEQIRI HASAN RAME 6-Jun-43 27-Apr-99 2ba-210, icrc Nr.BLG- 2/3/5
ZUSHI FERDANE 1-Jan-62 27-Apr-99 Senik - Malishevë 2/3/5
ZYBERI ARBER SELIM 24-Apr-82 27-Apr-99 2BA-227, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZYBERI BEQIR HAXHI 1-Jan-38 27-Apr-99 Gjakova/Djakovica - Mejë 5
ZYBERI GANI SADRI 1-Jan-63 27-Apr-99 2BA-124, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZYBERI SKENDER BEQIR 20-Jan-69 27-Apr-99 Batajnica 2BA-059, ICRC 2/3/5
ALIJA METE IBRAHIM 1-Jan-61 28-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
AVDIU ZEJNEPE IBRAHIM 1-Jan-88 28-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
BERANI FUAD QEMAJL 26-Feb-79 28-Apr-99 2/3
BUNJAKU FATA 1-Jan-73 28-Apr-99 5
DEDINCA SHEFQET RAIM 11-Sep-29 28-Apr-99 Prishtina/Pristina 5
EMINI EMIN IDRIZ 10-Apr-52 28-Apr-99 Podujevo/Podujevo-Penuh 2/3/5
GEGOLLI AFRIM MAN 28-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GEGOLLI GEZIM AVDYL 3-Mar-80 28-Apr-99 Prizeren 5
GEGOLLI REFKI AVDYL 3-Jun-78 28-Apr-99 Prizeren 5
GEGOLLI SELMAN AVDUYL 1-Jan-75 28-Apr-99 Prizeren 5
GIGOLLI BEQIR QAZIM 1-Jan-78 28-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
HAJDARPASIC NEDZAD ZENO 5-Mar-71 28-Apr-99 Pejë 2/3/5
HARADINAJ MERITË S 1-Jan-80 28-Apr-99 Peja/Pec 2/3/5
ISTREFI ABDULLAH MEHMET 23-Mar-66 28-Apr-99 Mitrovica (Polluzhë) 1
KAMBERI ALI HAJDAR 1-Jan-44 28-Apr-99 Mitrovica 1
KUKA MERADIE SHAIP 1-Jan-80 28-Apr-99 Kaqanik 5
KUKA SELVETE SHAIP 1-Jan-76 28-Apr-99 Kaqanik 5
MEHMETI MUSTAFË B 1-Jan-12 28-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MEHMETI RAZIJE SH 1-Jan-20 28-Apr-99 5
MEMCAJ HASAN HYSEN 15-Jul-61 28-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
MEMQAJ XHAVIT HYSEN 1-Jan-64 28-Apr-99 Prizren-Lubizhd 2/3/5
MUQAJ ABENDIN HAKI 1-Jan-63 28-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUSTAFA NEXHMIE 1-Jan-62 28-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
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NERJOVAJ TEKI HAXHI 1-Jan-60 28-Apr-99 Prizeren-Lubizhd 5
NUHA XHEMAIL HASAN 4-May-34 28-Apr-99 Gjakova/Djakovica 1
PARALLANGAJ SKENDER HASAN 15-Jul-61 28-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3/5
PARALLANGAJ ZENUN AVDULLAH 1-Jan-61 28-Apr-99 Prizeren-Lubizhd 2/3/5
PASHA JAKUTE QEMAJL 17-Jul-23 28-Apr-99 square) - Batajnica BA-03- 2/3/5
POLOMI BRAHIM AHMET 28-Apr-99 5
PRRONAJ QAZIM A 1-Jan-80 28-Apr-99 Vushtrri - KCIQ 5
QERIMI FETIJE PAJAZIT 21-Sep-67 28-Apr-99 Podujeve 5
REXHEPI MUHARREM SYLEJMAN 1-Jan-34 28-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
SALIHU XHEJLANE SYLEJMAN 1-Jan-12 28-Apr-99 Gjakovë / Djakovica 1
SALLAHU ISLAM SH 1-Jan-57 28-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 5
SALLAHU ZOJË G 1-Jan-09 28-Apr-99 vushtrri/Vucitrn - Vërrin 5
SHABOVIQ SAFË FEHO 1-Jan-63 28-Apr-99 Peje - (missing) 5
SHALA ZOJE KADRI 30-Jun-50 28-Apr-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
THACI SABIT 3-Mar-63 28-Apr-99 Peja/Pec 2/3
XHAKOLAJ SADRI NUHE 1-Jan-76 28-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
AJVAZI LUTFI A 1-Jan-79 29-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 5
CIMILI QAZIM HAJDAR 15-May-54 29-Apr-99 Peja/Pec 2/3
CURRI SABEDIN SELIM 29-Apr-99 Polje - Bard I Madh 5
DEMALIJAJ JAKUP BAJRAM 1-Jan-81 29-Apr-99 Deqan - Strellc 5
DERGUTI ARBEN SHEQAJDIN 8-Feb-71 29-Apr-99 Istog/Istok 2/3
ELSHANI REXHEP YMER 1-Jan-41 29-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
GASHI RABA 1-Jan-25 29-Apr-99 Podujevo/Podujevo 5
GASHI TAHIR BAHTIR 1-Jan-33 29-Apr-99 Podujeve 5
GJINOVCI XHAVIT SEFER 1-Jan-83 29-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
HAZIRI ADEM ETEM 17-Mar-43 29-Apr-99 Suharek-Gjinoc 1
HAZIRI MUHARREM HETEM 14-Feb-37 29-Apr-99 Mitrovica (Stan Tërg) 2/3/5
KRASNIQI VIGAN NEXHMI 29-Apr-99 Madh 2/3/5
KRASNIQI XHEMAJL HAJDIN 18-Aug-61 29-Apr-99 Kline-Perqeve 5
MEHOLLI ESAT MUHAMET 10-May-76 29-Apr-99 2/3
NDREA NDOC MARK 18-Oct-55 29-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PASHA MUHARREM JASHAR 1-Jan-24 29-Apr-99 Batajnica BA-03-136DT, 5
PECI FIDAN BAJRAM 25-Oct-82 29-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
PECI GANI XHEVAT 20-Aug-61 29-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
PECI LULZIM BAJRAM 6-Nov-77 29-Apr-99 Mitrovica (Rahovë) 5
PECI NYSRET (AHMET) 16-Jun-71 29-Apr-99 Mitrovica (Zhazhë) 5
PECI SALIH (HAMIT) 14-May-48 29-Apr-99 Mitrovica (Zhazhë) 5
PECI SELMAN (NAZIF) 25-Oct-55 29-Apr-99 Mitrovica (Zhazhë) 5
POTERA RAZA MALIQ 6-Jun-78 29-Apr-99 Podujeve 5
PRETENI SOKOL JETULLAH 3-Dec-69 29-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
RAMADANI FERIZ RAMADAN 29-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
RAMADANI RAMADAN FERIZ 1-Jan-83 29-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
SFARQA BEDRI SABIT 29-Apr-99 Fushë Kosovë - Mes Bardh 5
THAQI SINAN SAHIT 1-Jan-62 29-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
UKA ZUHRIJE MUHARREM 1-Jan-35 29-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ZEQIRI ELIFE SHERIF 1-Jan-46 29-Apr-99 Podujevo/Podujevo 5
ADEMI EJUP ZYMBER 1-Jan-44 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ADEMI HAMIT ILAZ 4-Apr-80 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ADEMI UJUP Z 1-Jan-44 30-Apr-99 (Shtuticë) 2/3/5
AHMETI HASAN OSMAN 1-Jan-35 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AHMETI IMER HASAN 1-Jan-48 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
AHMETI HASAN 1-Jan-35 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
AJETI HANIFE REGJEP 1-Jan-34 30-Apr-99 Mitrovica 1
ALIQKAJ RAMADAN 30-Apr-99 Drenas - Verboc 2/3/5
ALIU ALI RUSTEM 12-Jan-50 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ALIU BURIM ALI 1-Jan-81 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ALIU RUZHDI EMIN 1-Jan-77 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BAJRAMI DRITON HAJRIZ 1-Jan-83 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica (Baks) 2/3/5
BAJRAMI ZENEL ISLAM 26-Apr-05 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BEQIRI BEQIR 1-Jan-53 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Shuticë 5
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BEQIRI BEQIR VELI 12-May-54 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BERISHA BESIM BAJRAM 1-Jan-82 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
BERISHA DAUT IBRAHIM 30-Apr-99 Fushë Kosovë 5
BERISHA HAXHI EMRUSH 1-Jan-73 30-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BERISHA IBRAHIM DAUT 30-Apr-99 Fushë Kosovë 5
BERISHA IZET MUHARREM 1-Jan-70 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BERISHA MUHARREM ALI 1-Jan-59 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BERISHA HAZIR BRAHIM 15-Sep-46 30-Apr-99 Obiliq/Obilic 2/3
BERSIHA BASRI IBRAHIM 23-Mar-77 30-Apr-99 Fushë Kosovë - Haliaq 5
BESEVIC MILAN MILORAD 8-May-64 30-Apr-99 Polje 1
BILALLI BILALL ALI 7-Sep-48 30-Apr-99 Mitrovica 2/3
BILALLI HETEM ALI 14-Jul-48 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BILALLI MILAIM HETEM 1-Dec-79 30-Apr-99 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
BYTYQI SHAQIR VESEL 26-Mar-51 30-Apr-99 Malisheva/Malisevo 2/3
CAKIQI SHPEND BAJRAM 1-Jan-82 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Bletajë 2/3/5
DERVISHI BAHTIR RAMADAN 1-Jan-33 30-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DOBRA AHMET 30-Apr-99 Drenas - Verboc 2/3/5
DVORANI AVNI IDRIZ 10-Aug-71 30-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DVORANI FERAT XHAFER 20-Jun-68 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DVORANI HAKI IDRIZ 11-Apr-80 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DVORANI HAZIR LAH 1-Jan-83 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DVORANI LUMNI IDRIZ 8-Apr-78 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DVORANI MEHMET MURAT 1-Jan-55 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DVORANI NUREDIN AVDULLA 25-Sep-82 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
DVORANI VELI IDRIZ 5-Jan-74 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DVORANI YMER FAZLI 2-Jun-57 30-Apr-99 Glogovc/Glogovac 1
DVORANI HYSNI IDRIZ 10-Aug-71 30-Apr-99 Mitrovica 2/3
DVORANI YMER FAZLI 2-Jun-57 30-Apr-99 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
DVORANI NUHI LAN 15-Jul-75 30-Apr-99 Prizren/Prizren 2/3
FERIZI ABEDIN IDRIZ 1-Jan-62 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Shtuticë 2/3
FERIZI BLERIM IDRIZ 1-Jan-66 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn-Shtuticë 2/3/5
GASHI ADEM AVDYL 12-Jan-46 30-Apr-99 Lipjan/Lipljan 2/3
GASHI ISMET HAMDI 1-Jan-58 30-Apr-99 PS-I-15, ICRC Nr.BLG- 5
GASHI VEHBI ISMET 1-Jan-80 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac - 2/3/5
GASHI XHAFER AVDYL 21-Jul-54 30-Apr-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3
GASHI ZEQIR 1-Jan-51 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac - 5
GASHI AGRON SHABAN 20-Sep-74 30-Apr-99 2/3
HALILI HATA ISLAM 1-Jan-19 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HALILI SHABAN HALILI 10-Jan-17 30-Apr-99 2/3
HAZIRI AFRIM XHAFER 21-Sep-78 30-Apr-99 Zveqan/Zvecan 1
HETA AZIZ SADIK 25-Dec-81 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
HETA MEHDI ISUF 25-May-77 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
HOXHA RAMADAN JONUZ 11-May-57 30-Apr-99 Gullboc - Malishevë 1
HYSENI ARIFE SH 21-Aug-63 30-Apr-99 Llashticë / Vlaštica 4/5
HYSENI AJSHE 10-May-33 30-Apr-99 Llashticë / Vlaštica 4/5
HYSENI HYSEN D 10-May-33 30-Apr-99 Llashticë / Vlaštica 4/5
HYSENI FAZLI SH 6-Jan-63 30-Apr-99 Llashticë / Vlaštica 2/3/5
IMERI FEHMI KADRI 6-Mar-57 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn (Shtutica) 5
ISLAMI ZENEL 30-Apr-99 Drenas - Verboc 2/3/5
ISTOGU FLORIN SELMAN 4-Jun-63 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 1
ISTOGU MUSA SELMAN 1-Jan-55 30-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3
ISTOGU SELMAN FERIZ 1-Jan-33 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KARAQICA SHEFQET BAJRUSH 1-Jan-43 30-Apr-99 Selo PS-I-4, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KASTRATI AFRIM 1-Jan-83 30-Apr-99 Drenas - Verboc 5
KASTRATI ARSIM 1-Jan-85 30-Apr-99 Drenas - Verboc 5
KASTRATI BEQIR 1-Jan-52 30-Apr-99 Drenas - Verboc 5
KASTRATI OSMAN 1-Jan-41 30-Apr-99 Drenas - Verbovc 5
KASTRATI YLBER OSMAN 30-Apr-99 Drenas - Verboc 5
KASTRATI REXHEP MUHAMET 7-Aug-80 30-Apr-99 Vrboc / Vrbovac 4/5
KIQINA FATON MIFTAR 15-Sep-79 30-Apr-99 Decan/Decani 2/3
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KRASNIQI NUHI LATIF 1-Jan-68 30-Apr-99 Malishevë - Carralluke 2/3/5
KRASNIQI SOKOL ADEM 1-Jan-57 30-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRASNIQI LUTFI LATIF 3-May-63 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn - Strofc 2/3/5
KRELANI ADEM SHABAN 7-Nov-74 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
LEKAJ BAJRAM XHAFER 1-Jan-52 30-Apr-99 Deqan - 5
LUZHA RAIF QAZIM 1-Jan-51 30-Apr-99 Kaqanik 5
MALOKU HASAN B 1-Jan-50 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MALOKU NAZMI TAFIL 1-Aug-53 30-Apr-99 Peja/Pec (Llabian) 2/3/5
MALOKU RRAHMAN BRAHIM 20-May-20 30-Apr-99 Malishevë - Plloqice 5
MIFTARI JAHIR MUJE 1-Jan-31 30-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MORINA BAJRAM LATIF 1-Jan-58 30-Apr-99 Malishevë - Burim 2/3/5
MORINA EKREM RAMADAN 1-Jan-82 30-Apr-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
MORINA HYSNI ALUSH 2-Nov-76 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MUSIQI LUFTI 1-Jan-70 30-Apr-99 5
NIKA NEXHMEDIN 1-Jan-74 30-Apr-99 2/3
NURA RRAHMAN SHABAN 1-Jan-58 30-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
NURA SHABAN RUSHIT 1-Jan-28 30-Apr-99 (Terstenik) 2/3
NURA SHABAN NUR 1-Jan-26 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
OSMANI JAHIR BAJRAM 1-Jan-48 30-Apr-99 Viti/Vitina 2/3
PROKSHI NEXHMEDIN RRAHIM 1-Apr-74 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
PROKSHI RRAHIM RASHIT 12-Oct-48 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
PROKSHI SHEJTIM R 1-Jan-82 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
PROKSHI RIZA RAMIZ 27-Feb-55 30-Apr-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
PROKSHI TAHIR MURSEL 18-Dec-46 30-Apr-99 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
QORRI SHPEND AGUSH 24-Sep-78 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/2
QORRI XHEVDET AGUSH 10-Dec-75 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
REXHEPI FETA ZYMER 1-Jan-29 30-Apr-99 Shtuticë / Štutica 2/3/4
RUKIQI RAFET BAJRAM 13-Dec-83 30-Apr-99 Shtime-Carralevë 2/3/5
SADIKU NEZIR HASAN 1-Jan-12 30-Apr-99 (Vidishiq) 1
SALIHU LUTFI DAUT 20-Aug-81 30-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
SALLAHU ALI FAIK 27-May-40 30-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 5
SEFAJ RAMË METË 1-Jan-82 30-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SEJDIU BEQIR AHMET 1-Jan-45 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
SEJDIU ILIR SHAQIR 21-Jul-81 30-Apr-99 Mitrovica 2/3
SEJDIU XHEME FERATE 17-May-65 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SOKOLI BAHRI RAKIP 1-Jan-81 30-Apr-99 Podujevo/Podujevo-Dumnic 2/3/5
SOKOLI SAFET DALIP 1-Jan-83 30-Apr-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SHABANI FISNIK S 20-Dec-96 30-Apr-99 Llashticë / Vlaštica 2/3/4
SHABANI RIFAT XH 14-Sep-19 30-Apr-99 Llashticë / Vlaštica 2/3/4
SHALA ESAT 1-Jan-58 30-Apr-99 Rahovec - Bllatë 2/3/5
SHALA RAMADAN XHAFER 30-Apr-79 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac - 2/3/5
SHISHANI ARTAN BRAHIM 6-Jun-80 30-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
SHISHANI ARTON B 1-Jan-79 30-Apr-99 i Ri) 2/3
SHISHANI SAMI S 1-Jan-78 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
TAHIRAJ XHEMAIL HAZIR 15-Feb-84 30-Apr-99 Gjakova/Djakovica 2/3
TAHIRI RIZAH TAHIR 10-Nov-35 30-Apr-99 Štutica/Shtuticë 4/5
UKA HASHIM SHAQIR 2-May-37 30-Apr-99 Mitrovica 2/3/5
VELIU BAJRAM Z 1-Jan-85 30-Apr-99 5
VELIU ZEQIR V 1-Jan-49 30-Apr-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
XANI ARTAN HAMIT 1-Jan-78 30-Apr-99 Qytetit - Rahovec 2/3/5
XANI HAMIT ISUF 1-Jan-44 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
XANI QAZIM ISUF 1-Jan-46 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
XANI TEFIK HAMIT 1-Jan-67 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
XANI VETON QAZIM 1-Jan-80 30-Apr-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ZASELLA VEHBI ISMAIL 1-Jan-28 30-Apr-99 Skenderaj/Srbica 1
ZYMERI BAJRAM SALI 1-May-62 30-Apr-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ZHEGROVA AZEM 1-Jan-60 30-Apr-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
AHMETI AGRON BRAHIM 1-Jan-77 1-May-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
AJETI SHEFQET AJET 1-Jan-46 1-May-99 Podujeve 5
ALIU KUJTIM HALIT 27-Mar-68 1-May-99 Podujeve 5

290



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
ALIU ZYLA MUHARREM 1-Jan-50 1-May-99 2/3
ASLLANI ABAZ KAJTAZ 23-Oct-58 1-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
ASOVIC VOJIN MILIC 11-Feb-52 1-May-99 Kline/Klina 1
BAJRAKTARI BEKIM MURAT 1-Apr-70 1-May-99 Vrboc 2/3
BAJRAKTARI SHPEND ALI 1-May-71 1-May-99 Vrboc 2/3
BAJRAKTARI SHPEND A 1-Mar-71 1-May-99 Drenas-Gllogovc (Qikatovë 2/3/5
BALIU QAMIL HALIL 16-Jun-69 1-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BASHOTA BEDRI TAFE 3-Jan-69 1-May-99 Kline/Klina 1
BERBATI TUSHA ZYMBER 1-Jan-27 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
BERBATI XHYLË JAKUP 1-Jan-36 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
BERISHA RAMADAN HALIL 6-Oct-51 1-May-99 Prizren / Prizren 5
BERISHA ENVER RRUSTË 1-Jan-64 1-May-99 Deqan 5
BERISHA MUHAREM A 15-Mar-38 1-May-99 Drenas/Gllogovc (Shtutrcë) 2/3/5
BINAKAJ METE NELI 17-Apr-39 1-May-99 Decan/Decani 1
BUNJAKU ASLLAN YMER 1-Jan-42 1-May-99 Novoberde/Novo Brdo 1
CURRI AZIZ MIFTAR 3-May-25 1-May-99 Podujeve 5
DAJCI KUDBI 8-Feb-42 1-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DEMIQI FEHMI NAZIF 22-Dec-72 1-May-99 Kline-Jashanic 2/3
DEMIRAJ IDRIZ FEZË 20-Jan-50 1-May-99 Istog/Istok 2/3
DOBRAJ BAJRAM SOKOL 15-Apr-65 1-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DOBRAJ GANIMETE HASIR 1-May-99 Peja/Pec 2/3
DOKAJ LUCIJE 26-May-54 1-May-99 Prizren/Prizren 2/3
DRESHAJ ISUF REXHEP 1-Jan-51 1-May-99 Peja/Pec (Paulan) 2/3/5
DRESHAJ VESEL RAMË 1-Jan-43 1-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
EFENDIU SAMILE ADEM 1-Jan-40 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GASHI SKENDER BEXHET 1-Jan-73 1-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
GASHI GAZMEND IDRIZ 26-Aug-79 1-May-99 Skenderaj  (Dubravë) 2/3/5
GJEVELEKAJ KOLE NDUE 1-Jan-60 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GJONI SEMIE DUVA BAJRAM 1-Jan-59 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GJONI SONILA BASHKIM 1-Jan-90 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GJONI VALENTINA BASHKIM 1-Jan-92 1-May-99 Peja/Pec 2/3
HAJDINI XHEMILE SHABAN 1-Jan-33 1-May-99 Podujeve 2/3/5
HAJRA GANI XHELADIN 25-Dec-46 1-May-99 Mitrovice (Çikatov e vogël) 2/3/5
HALILI DRITON RUSTEM 13-Apr-77 1-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavicë 2/3/5
HALILI QAZIM HALIL 1-Jan-29 1-May-99 Podujeve 5
HALILI REXHEP SOKOL 8-May-44 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HALILI EMIN 1-Jan-67 1-May-99 Podujevo/Podujevo-Majac 5
HALITI NUHI HAMIT 25-Apr-80 1-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Cyqavicë
HASANI SAMI SKENDER 1-Jan-80 1-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
HUSAJ BUTE UJKË 1-Jan-62 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/
IBERDEMAJ ALI IDRIZ 1-Jan-34 1-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
IBERDEMAJ SADIK Rexhë 1-Jan-41 1-May-99 Peja/Pec 2/3
IBERDEMAJ XHEMË SADRI 1-Jan-42 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
IBERDEMAJ ZENEL IDRIZ 1-Jan-36 1-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
IBËRDEMAJ SHABAN IDRIZ 1-Jan-34 1-May-99 Peja/Pec 2/3/5
IMERDEMAJ SELMAN BRAHIM 1-Jan-24 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
IMËRDEMAJ SMAJL REXHË 1-Jan-45 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 5
ISUFI EMRUSH 1-Jan-39 1-May-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5
IVANCEVIC MARIJA KALINIC DANE 1-Jan-22 1-May-99 Skenderaj/Srbica 1
JUPOLLI GANI SHABAN 2-Mar-32 1-May-99 Podujeve 5
KAHREMANI MUSTAFE ZEQIR 28-Apr-84 1-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KARANOVIC DUSAN DRAGAN 4-Apr-65 1-May-99 Mitrovica 1
KOKOLLARI HAMIDE MUHARREM 1-Jan-43 1-May-99 Suharek-Budakove 5
KOPALLA ARJETA ISMET 3-Jul-85 1-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
KOPALLA FATIME HOTI NAZMI 1-Jan-66 1-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
KOPALLA FETIJE TAHIR 7-May-53 1-May-99 Podujevo/Podujevo 1
KOPALLA FLORINDA ISMET 1-Jan-81 1-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
KOPALLA XHAVIT ISMET 5-Jan-83 1-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
KOPOLLA MIRJETA EJUP 5-Apr-97 1-May-99 Podujeve 5
KRASNIQI KUSHTRIM SOKOL 28-Apr-84 1-May-99 Čikatovo 2/3/4
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KRASNIQI MIFTAR KAJTAZ 15-May-33 1-May-99 (Shupkofc) 2/3/5
KRASNIQI SUZANA LUAN 1-Apr-80 1-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI SOKOL ADEM 13-Oct-55 1-May-99 Čikatovo 2/3/4
KRELANI GANI SMAJL 10-Dec-65 1-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KUCI DEMË ARIF 1-Jan-47 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
KUCI REXHEP BRAHIM 1-Jan-51 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 5
KUCI SHPETIM REXHEP 1-Jan-77 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 5
KUQI DEM ARIF 1-Jan-43 1-May-99 Kaqanik (Pejë) 2/3/5
LAJQI JASHR CENË 1-Jan-29 1-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
LAJQI UKË ADEM 1-Jan-31 1-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
LEKAJ ZOJ TUNE 23-Mar-37 1-May-99 Cerrovikë 5
LEKAJ MIKEL FRANE 28-Sep-71 1-May-99 Cerrovikë / Cerovik 2/3/4/5
LEPOSHTAKU NAZIF IDRIZ 24-Jul-36 1-May-99 Polje 1
MALOKU SABIT BRAHIM 5-Jun-50 1-May-99 Gllogovc - Çikatovë e vjetër 2/3
MEHMETI MEVLYDE SYLEJMAN 1-Jan-29 1-May-99 Prizeren-Hoqe 2/3/5
METAJ RYVE METE 1-Jan-19 1-May-99 Peja/Pec 1
MIFTARI HAMIT NEZIR 28-Sep-29 1-May-99 Mitrovica 1
MORAVA GJULIJETA 1-May-99 Decan/Decani 2/3
MURIQI IBUSH LUSH 1-Jan-32 1-May-99 Peja/Pec (7 Shatori) 5
MURIQI RAMË REXHË 1-Jan-31 1-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
MUSA DRITA MUSTAFE 5-Feb-77 1-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MUSA FIXHRIJE IMER 21-Feb-70 1-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
MUSA SELMON SHERIF 14-Apr-73 1-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
MUSLIU AHMET SINAN 1-Jan-81 1-May-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
MUSTAFAJ ENVER AVDI 5-Oct-78 1-May-99 Podujevo/Podujevo 1
NIKCI HAXHI DERVISH 1-Jan-29 1-May-99 Pejë/Pec - Kelmend 5
OSMANI FERAT TAHIR 1-Jan-28 1-May-99 e V.) 2/3
OSMANI JAHIR BAJRAM 1-Jan-48 1-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
PLLANA FEHMI EMIN 1-Jan-47 1-May-99 Mitrovica 2/3/5
PODVORICA BEHXHET RAIF 27-Jul-60 1-May-99 2/3
POTERA MILAZIM SYLEJMAN 10-Feb-58 1-May-99 Podujevo/Podujevo 1
POTERA NURIE REXHEP 27-Jan-64 1-May-99 Podujevo/Podujevo 23
PROKSHI BEKIM TAHIR 17-May-76 1-May-99 Čikatovo 2/3/4
QORRAJ BAJRAM XHEMAJL 1-Jan-14 1-May-99 Pejë - Drelaj 5
QORRAJ SHUKRI AVDULLA 15-Jan-72 1-May-99 Decan/Decani 2/3
QORRAJ SYKE BAJRAM 1-Jan-29 1-May-99 Pejë - Drelaj 5
QORRI XHEVDET AGUSH 1-Jan-52 1-May-99 (Çikatovë e V.) 2/3
RAMA NEBIH DIBRAN 1-Jan-78 1-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
RAMADANI BESA RIZAH 9-Dec-91 1-May-99 Podujevo - Llozhan 1
RAMADANI BESARTA RIZA 11-Aug-93 1-May-99 Podujevo/Podujevo 1
RAMADANI BESNIK RIZA 1-Jan-83 1-May-99 Podujevo/Podujevo 1
RAMADANI BISLIM RIZAH 21-Jan-96 1-May-99 Podujevo - Lluzhan 2/3/5
RAMADANI GANI JASHAR 1-Jan-28 1-May-99 Podujevo - Llozhan 1
RAMADANI MUZAFERE RIZAH 9-May-86 1-May-99 Podujevo - Llozhan 1
RAMADANI RAMADAN FERIZ 19-May-43 1-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
REXHEPI RAMADAN MEHMET 1-Jan-35 1-May-99 Mitrovica 2/3
REXHEPI SHABAN MEHMET 1-Jan-38 1-May-99 2/3
RRAMANJA NIJAZI IDRIZ 1-Jan-43 1-May-99 Prizeren-Kobaj-Atmaxh 5
RRUSTEMAJ GANI AVNI 1-Jan-71 1-May-99 Deqan - Isniq 5
RUSTEMAJ GANI AVDI 15-Oct-70 1-May-99 Podina Batajnica BA-05- 2/3/5
RUSTEMAJ SADIK RAME 1-Jan-53 1-May-99 Podina Batajnica BA-05- 2/3/5
SALIHU HAJRIJE AVDI 1-Jan-33 1-May-99 UL. 2/3/5
SINANI XHAFER ALI 1-Jan-51 1-May-99 Čikatovo 2/3/4
SUKA AKILE A 1-Jan-71 1-May-99 Suharek-Bllace 5
SURDULLI ALI SYLEJMAN 5-Dec-82 1-May-99 Mitrovica 1
SHABANAJ MIC NIMON 1-Jan-29 1-May-99 Peja/Pec - Kelmend 5
SHABANI FATON BAJRAM 6-Jun-80 1-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
SHABANI NASER DELI 1-Oct-69 1-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
SHALA BRAHIM TAHIR 26-Mar-61 1-May-99 Kolovicë / Kojlovica 2/3/4/5
SHALA MUSA HYSEN 1-Jan-67 1-May-99 Deqan - Rugovë 5
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SHAQIRI EMRUSH 26-Aug-75 1-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SHAQIRI ISLAM DEMIR 6-May-83 1-May-99 Mitrovica (Brojë) 2/3/5
SHAQIRI RRAHMON HAFIZ 1-Nov-44 1-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SHOSHI ISUF RAKIP 27-Feb-62 1-May-99 Gjakova/Djakovica 1
TAFOLLI SHYHRETE MUHAMET 1-Jan-82 1-May-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 5
TAFOLLI MUHAMET AVDI 1-Jan-55 1-May-99 Decan/Decani 2/3/5
TAHIRAJ FATMIR 1-Jan-64 1-May-99 Peja/Pec 2/3
TAHIRI TAHIR LIMAN 1-Jan-37 1-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
TOPILLA RRAHMAN HAXHI 22-Jan-66 1-May-99 Rrahovec/Orahovac 1
THAQI QAMIL ABAZ 21-Jan-76 1-May-99 Kline/Klina
UJKANI RABIJE SINAN 20-Aug-78 1-May-99 Rreznik 2/3/5
VELIQI SHIQERI XHAFER 5-Mar-86 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
VELIQI ZYMER HASHIM 7-Jul-55 1-May-99 Skenderaj/Srbica (Qirez) 2/3
VELIU BESIM VELI 24,12.78 1-May-99 Podujeve 5
VESELI FAIK ETEM 31-Dec-80 1-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 2/3/5
ZEKA ZIZA IBRAHIM 1-Jan-81 1-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ZENELAJ REXHEP MUSTAFE 1-Jan-28 1-May-99 Podina Batajnica BA-05- 5
ZENELI ARIF NEZIR 1-Jan-47 1-May-99 2/3
ZENELI AZEM QERIM 23-Mar-72 1-May-99 Mitrovica 2/3/5
ZEQAJ REXHË ALI 1-Jan-63 1-May-99 Decan/Decani - Strellc  5
ZEQIRI FEJZE ZEQIR 10-Sep-83 1-May-99 Çikatovë e vjetër 5
ZEQIRI SHERIF FEJZE 1-Jan-62 1-May-99 (Çikatovë e Vjetër) 1
ZYLFAJ ZYRAFETE 23-Oct-68 1-May-99 Decan/Decani 5
ABAZI MUSA 1-Jan-44 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
ABAZI AJMANE XH 1-Jan-44 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
ADEMI RRAHMAN H. 1-Jan-73 2-May-99 Mitrovice - Studime 2/3/5
AHMETI HAXHI BEJTUSH 1-Jan-66 2-May-99 Skenderaj - Radisevo 2/3/5
AHMETI RAMADAN MUSTAFE 1-Jan-65 2-May-99 2/3
ALIAJ MURAT RASIM 1-Jan-71 2-May-99 Suharek-Dvoran 5
ALIU RAMADAN Zeke 1-Mar-61 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
ALIU REMZI B 1-Jan-44 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
AVDYLI ILAZ HYSEN 1-Jan-43 2-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
AZEMI SABIT AZEM 11-Dec-45 2-May-99 Podujeve 5
BAJAMI NAZIFE A 1-Jan-13 2-May-99 EP. 5
BAJRAKTARI XHAVIT BAHTIJAR 23-Sep-63 2-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BAJSELM BESART ZOG 1-Jan-88 2-May-99 Suharek-Reshtan 1
BAJSELM ZOG BAJRAM 1-Jan-55 2-May-99 Suharek-Reshtan 5
BAJSELMAN DAUT BAJRAM 18-Aug-55 2-May-99 (Vranić/Vraniq) 2/3/5
BAJSELMANI BESART ZOG 1-Jan-87 2-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BALAJ MUHAMET JETULLA 1-Jan-55 2-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BEKTESHI AFRIM M 1-Jan-74 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn -Studime 2/3/5
BEQIRI NEZIR H 1-Jan-24 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn- Studime 2/3/5
BOLUKEMINI MAHZADE MEHMET 1-Jan-20 2-May-99 Mitrovica 1
BRAHIMI BESIM 13-Sep-73 2-May-99 Klinë-Bokshiq 2/3/5
BUNJAKU HYSNI M 1-Jan-78 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
BYLYKEMINI MAHZADE 1-Jan-31 2-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
DJORDJEVIC RATKO SVETOZAR 5-Nov-58 2-May-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
VIC LJUBISA LAZAR 3-Nov-50 2-May-99 Kline/Klina 2/3
FEJZULLAHU QAMILE B 1-Jan-15 2-May-99 Mitrovica (Lubavec) 5
FERATI ISTREF (XHEVAT) 1-Jan-69 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
FERATI MILAZIM (HETEM) 1-Jan-79 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
FERATI RIFAT H 1-Jan-63 2-May-99 Mitrovica (Ura e Gjakut) 2/3
FERIZI BEJTË B 1-Jan-18 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
FERIZI BISLIM M 1-Jan-44 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn Martiraj UL. 5
FERIZI MIHRIE B 1-Jan-41 2-May-99 Spital në Serbi 2/3/5
FERIZI RUZHDI B 1-Jan-62 2-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
GASHI FERAT MEHMET 2-May-99 Kastriot - Obiliq 5
GASHI NAZMIJE BRAHIM 23-Aug-47 2-May-99 Kosovska Kamenica 2/3/5
GASHI SALIH HYSEN 1-Jan-62 2-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
GASHI SHKURTE SYLE 16-Jun-74 2-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
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GASHI METUSH MEHMET 1-Jan-24 2-May-99 Peja/Pec - (Kelmend) 2/3/5
GERGURI ENVER SH 1-Jan-49 2-May-99 EP. 2/3/5
GERGURI MUSLI S 1-Jan-54 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GERGURI NAMAN SH 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERGURI SKËNDER M 1-Jan-73 2-May-99 Vushtrri/vucitrn - Martiraj 5
GËRGURI AGIM B 1-Jan-61 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
GËRGURI RAMADAN 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
GËRGURI RAMUSH N 1-Jan-36 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5
GËRGURI NEXHIP H 1-Jan-74 2-May-99 UL 5
GËRGURI SHUKRI A 1-Jan-57 2-May-99 UL 5
GERXHALIU MEXHIT S 1-Jan-87 2-May-99 ulte 2/3/5
GERXHALIU SHABAN H 1-Jan-50 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
GERXHALIU ABDYL F 1-Jan-49 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERXHALIU BAJRAM B 1-Jan-59 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERXHALIU FAHRI 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERXHALIU FATMIR A 1-Jan-69 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GERXHALIU HALIM I 1-Jan-84 2-May-99 ulte 5
GERXHALIU HAKI A 1-Jan-60 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
GERXHALIU IMER I 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
GERXHALIU KADRI H 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
GERXHALIU NEXHIP HAJRULLAH 1-Jan-74 2-May-99 epërme 2/3/5
GERXHALIU NUHI SH 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GERXHALIU SEJDI H 1-Jan-60 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
GERXHALIU SHABAN H 1-Jan-49 2-May-99 UL. 2/3/5
GERXHALIU SKENDER I 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GERXHALIU XHEVDET N 1-Jan-74 2-May-99 EP. 2/3/5
GERXHALIU ZEJNULLAH H 1-Jan-57 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GËRXHALIU HAJRULLAH 1-Jan-29 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GËRXHALIU TAHIR S 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERXHALUI FATMIR U 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERXHALUI HAKI A 1-Jan-64 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GERXHALUI SEJDI H 1-Jan-60 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
GJATA JETISH SEVDIE 5-Apr-51 2-May-99 Podujeve 5
GJATA MERITON SHEFKI 29-Sep-76 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
GJATA SEVDIJE 1-Jan-51 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
GJATA TEFIK BAJRAM 19-Aug-54 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 1
HALILI AZIZ H 1-Jan-45 2-May-99 Mitrovica 5
HASANI KADA SH 1-Jan-07 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HAXHA BAHRI R 1-Jan-71 2-May-99 Mitrovica 2/3
HAZIRI NAFIE H 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
HETEMI HAKI HASAN 1-Jan-36 2-May-99 Istog/Istok 2/3/5
HYSENI AGIM R 1-Jan-61 2-May-99 Mitrovice (Vushtrri) 2/3/5
HYSENI AHMET RAIF 15-May-63 2-May-99 Peja/Pec 2/3
HYSENI ALI B 1-Jan-82 2-May-99 Mitrovica 2/3/5
HYSENI HYSEN Q 1-Jan-73 2-May-99 Vushtrri/Vucitrb - 5
HYSENI KADA 1-Jan-13 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
HYSENI QAMIL A 01.0.1927 2-May-99 Mitrovica (Skromë) 5
HYSENI RAMADAN 1-Jan-81 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HYSENI RRAHMAN AJET 1-Jan-29 2-May-99 Epërme 2/3/5
HYSENI QAZIM D 1-Jan-45 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Lumimadh 2/3/5
HYSENI RAMADAN 1-Jan-81 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn- Studime 2/3/5
HYSENI RRAHMAN (AJET) 1-Jan-48 2-May-99 Vushtrri - Studime 5
HYSENI XHEVDET Q 1-Jan-75 2-May-99 Mitrovica 2/3/5
IBISHI BARDHEC MEHMET 2-Jan-73 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
IBISHI RAHIM 1-Jan-27 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
IBISHI SELMAN H 1-Jan-36 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
IBISHI SYLEJMAN I 1-Jan-74 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
IBISHI TAFIL 1-Jan-44 2-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
IMERI AGIM R 1-Jan-55 2-May-99 Istog/Istok 2/3/5
ISTREFI SHERIF 1-Jan-59 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Melenicë 2/3/5
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JASHARI REMZIE S 1-Jan-20 2-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KONJUHI AFRIM B 1-Jan-70 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
KONJUHI REXHEP Z 1-Jan-59 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
KRASNIQI SHABAN B 1-Jan-35 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
KRASNIQI SYLË R 1-Jan-29 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
KURILLOVA GANI 2-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KURTESHI MURAT HAFIZ 4-Feb-33 2-May-99 Gjakova/Djakovica 1
KURTI BAJRAM 1-Jan-56 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
KURTI BASHKIM JAHIR 1-Jan-57 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
LAJQI ARIF XHUJË 1-Jan-44 2-May-99 Peja/Pec - Llabian 5
LAJQI KAPLLAN ZHUJE 1-Jan-35 2-May-99 Peje - Llabian 5
LAJQI SHAQIR ZHUJË 1-Jan-49 2-May-99 Llabian 5
LAJQI ZHUJË VESEL 1-Jan-00 2-May-99 Llabian 2/3/5
LUSHAKU IBADETE A 1-Jan-75 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Novolan 5
LUSHAKU SHEHIDE 1-Jan-10 2-May-99 Vustrri/Vucitrn - 5
LUZHA RAMADAN 1-Jan-56 2-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MALIQI REXHEP SH 1-Jan-25 2-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
MAXHUNAJ BAHRI 1-Jan-71 2-May-99 Suharek-Samadraxh 5
MAXHUNI DRITON Z 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MAXHUNI SABRI F 1-Jan-67 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
MAXHUNI SHEFQET B 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MERNICA ALI SH 1-Jan-49 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
MORINA REMZI SH 2-Apr-63 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 4/5
MULAKU EKREM A 1-Jan-66 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
MULAKU XHAVIT L 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
MULI ASLIAN N 1-Jan-67 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 2/3/5
MULI GANI I 1-Jan-78 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
MULI HAZIR N 1-Jan-47 2-May-99 EP. 5
MULLIQI BAJRAM I 1-Jan-69 2-May-99 STIMLJE 2/3/5
MURAT PECI 1-Jan-34 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
MUSA ISLAM 1-Jan-52 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
MUSA ISLAM F 1-Jan-43 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MUSA KADRI 1-Jan-54 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
MUSA KADRUSH (BISLIM) 1-Jan-56 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MUSA NEXHMEDIN HALIL 1-Jan-62 2-May-99 Mitrovica (Bajgorë) 2/3/5
MUSA NEXHMIJE H 1-Jan-57 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MUSA NEXHMI H 1-Jan-59 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
MUSA SELIM (HAJR) 1-Jan-47 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MUSLIU MEHDI M 1-Jan-75 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
MUSLIU RAGIP M 1-Jan-64 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
MUSLUI RAGOP 1-Jan-67 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
MUSTAFA KUSHTRIN B 1-Jan-98 2-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
MUZAQI BESIM I 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Melenicë 2/3/5
MUZAQI SALI HYSEN 6-May-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
PARDUZI FAIK B 1-Jan-62 2-May-99 Prizeren-Lubizhd 2/3/5
PARDUZI SHEHIDE 1-Jan-15 2-May-99 Mitrovica 5
PECI MURAT 1-Jan-66 2-May-99 Mitrovica (Rahovë) 5
PECI ELMAZE M 1-Jan-64 2-May-99 Mitrovica
POPOVA ISMAIL A 1-Jan-70 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
PRONAJ ENVER SHEREMET 1-Jan-59 2-May-99 Epërme) 2/3
PRRONAJ ENVER SH 1-Jan-67 2-May-99 EP. 5
PRRONAJ ZYMER SH 1-Jan-64 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5
RASHICA DELI I 1-Jan-51 2-May-99 UL. 2/3/5
RASHICA ESHREF S 1-Jan-61 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn- Studime 5
RASHICA FATMIR I 01,jan.1966 2-May-99 EP. 2/3/5
RASHICA MUHAMED R 1-Jan-36 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
RASHICA MURAT R 1-Jan-68 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn- Pestove 2/3/5
REKA MAHMUT S 1-Jan-52 2-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
REXHA AHMET I 1-Jan-47 2-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
REXHA ILAZ 1-Jan-57 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
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REXHEPI AHMET I 1-Jan-73 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
REXHEPI ILAZ A 1-Jan-51 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
REXHEPI ISMET (FETAH) 1-Jan-57 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
SADIKU AGIM H 1-Jan-76 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
SADIKU ASIM 1-Jan-79 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
SADIKU SADIK I 1-Jan-75 2-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SADIKU AGIM 1-Jan-76 2-May-99 Polje 2/3
SEVDIJE GJATA 1-Jan-54 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3
SFARQA SHEHIDE 1-Jan-57 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
SFARQA SHERIF SH 1-Jan-58 2-May-99 EP. 5
SFARQA SKENDER S 1-Jan-60 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
SFARQI SHERIE 1-Jan-57 2-May-99 EP. 2/3/5
SFARQI SKENSER 1-Jan-72 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
STATOVCI SALIH 12-Mar-81 2-May-99 Prizren/Prizren 2/3
STRANA HAXHI BEJTUSH 1-Jan-66 2-May-99 Mitrovica 2/3
SHABANI BEJTË 1-Jan-40 2-May-99 Shtime-Reqak 5
SHALA HAMDI RR 1-Jan-73 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
TAHIRI FETAH A 1-Jan-60 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
TERNAVA FEHMI 1-Jan-60 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 2/3/5
TERNAVA TEFIK 1-Jan-62 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 2/3/5
TIKU SAHIT A 1-Jan-31 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn - 5
VELIQI BESIM AZEM 8-Jun-76 2-May-99 Polluzhe Petrovo SeloPS-II- 2/3/5
VËRSHEFCI AZEMINE 1-Jan-24 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
VESELI HAMDI XH 1-Jan-59 2-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
VIDISHIQI FAIK 1-Jan-74 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
XHAFA DRITON 1-Jan-64 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
XHAFA DRITON BAJRAM 14-Nov-82 2-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
XHAFA MIRAN H 1-Jan-32 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
XHAFA NAZIF (IDRIZ) 10-May-38 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
XHAFA VELI S 1-Jan-54 2-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
ZEJNULLAHU SELIM H 1-Jan-38 2-May-99 Prishtina/Pristina 5
ZENELI BEJTË SH 1-Jan-47 2-May-99 5
ZYMER PRONAJ 1-Jan-77 2-May-99 Istog (Vushtrri - Studime) 2/3
ZHEGROVA NASER R 1-Jan-65 2-May-99 Vushtrri - Studime 2/3/5
ABAZI AJVAZ MALIQ 1-Jan-35 3-May-99 Podujeve 5
ADEMI HAMDI MIFTAR 14-Dec-40 3-May-99 Skenderaj - Cirez (Vraboc) 2/3
ADRIC FAZA BAJRAM 1-Jan-29 3-May-99 Peje 5
AHMETI FADIL REXHEP 5-Mar-58 3-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
ALIAJ HETEM ZEQIR 1-Jan-56 3-May-99 Suharek-Dvoran 5
ALIU HETEM ZEQIR 1-Jan-56 3-May-99 (Dvoran) 2/3/5
AVDIU REMZIJE SADIK 1-Jan-59 3-May-99 Istog/Istok 2/3
BAJRAMI ISLAM ZENEL 6-Jun-05 3-May-99 Skenderaj/Srbica (Baks) 2/3
BASHA ILAZ IDRIZ 1-Jan-52 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BASHA XHAVID JETULLAH 1-Jan-50 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BUZHALA METIJE JEMIN 1-Jan-56 3-May-99 Aqarev - Malishevë 5
ELSHANI SHABAN RRUSTEM 1-Jan-65 3-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
FERIZI NAZIF HABIB 5-Jun-05 3-May-99 Skenderaj/Srbica - Qirez 2/3
GASHI ARBER ZEQIR 5-Jan-77 3-May-99 Petrovo Selo PS-I-14A and 2/3/5
GASHI BEXHET ALI 1-Jan-54 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI SOKOL MUSLI 1-Jan-55 3-May-99 Skenderaj/Srbica (Bukosh) 2/3
GASHI SOKOL MUSLI 28-Oct-55 3-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
GASHI ARIF 3-May-99 Bukosh / Bukoš 2/3
GJINOVCI SEFER ISTREF 1-Jan-51 3-May-99 Skenderaj/Srbica (Vraboc) 2/3
GJINOVCI SELMAN ISTREF 1-Jan-39 3-May-99 Skenderaj/Srbica (Vraboc) 2/3
HAXHIHASANI SHYHRETE ZEKIRIQA 1-Jan-47 3-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HOXHA SAHIT HYSEN 20-May-33 3-May-99 Podujeve 5
HOXHA ISMALJ HYSEN 21-Oct-30 3-May-99 Podojeve 5
HOXHA NAILE REXHEP 3-May-99 Popovë 5
HOXHA NAZMIE 17-Mar-44 3-May-99 Podujeve 5
HOXHA NAILE RRAHMAN 27-Sep-41 3-May-99 Podujeve 273/5
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HOXHA MEVLUDE SAHIT 3-Apr-74 3-May-99 Podojeve 273/5
HYSAJ BUTE UJKAN 1-Jan-64 3-May-99 Pejë / Pec 1
IGIC TOMISLAV SLOBODAN 15-Oct-71 3-May-99 Prizren/Prizren 2/3
KADOLLI BEKIM HAJRUSH 1-Jan-68 3-May-99 Rrahovec (Suharekë) 2/3/5
KADOLLI BEQIR BAJRAM 1-Jan-71 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KADOLLI MEHMET REXHE 1-Jan-58 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KELMENDI HALIL ALI 1-Jan-39 3-May-99 Peja/Pec - Llabian 5
KELNEMDI ISUF RAMË 1-Jan-34 3-May-99 Pejë - Llabian 5
KOKOLLARI RAMIZ BEQIR 1-Jan-56 3-May-99 Istog/Istok 2/3/5
KOKOLLARI BEQIR AHMET 11-Oct-55 3-May-99 Prizren/Prizren 1
KOKOLLARI SHEMIS ISUF 1-Jan-55 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KOLGECI ARBEN REXHEP 1-Jan-82 3-May-99 Suharek-Vraniq 2/3/5
KOLGECI MEHMET RAMADAN 1-Jan-64 3-May-99 Suharek-Vraniq 5
KOLGECI SHPEND HAMEZ 1-Jan-83 3-May-99 Suharek-Vraniq 5
KOLGECI RIFAT 1-Jan-51 3-May-99 Suharek-Vraniq 5
KURTISHAJ HASHIM BESIM 1-Jan-79 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
LAJQI KAPLLAN ZHUJË 1-Jan-39 3-May-99 Kline/Klina 2/3
LLUGAXHIA AVDULLAH J 1-Jan-54 3-May-99 Podujevo (Suharekë) 2/3
LLUGAXHIA AZEM JAKUP 1-Jan-62 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
MUQA AGRON SOKOL 1-Jan-78 3-May-99 Gllogovc (Suharekë) 2/3/5
MUQA HAKI KADRI 1-Jan-60 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUQA RAGIP HALIL 1-Jan-58 3-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MUQAI JEMIN QAZIM 1-Jan-47 3-May-99 Suharekë-Vraniq 2/3/5
MUQAJ FLORIE ISUF 1-Jan-84 3-May-99 Peje 5
MUQAJ ISUF BAJRAM 1-Jan-40 3-May-99 Peje 5
MUQAJ MUHAMET BINAK 1-Jan-89 3-May-99 Peje 5
MUQAJ SAFETE AVDYL 1-Jan-66 3-May-99 Peje 5
PALUSHI HAMDI AZEM 1-Jan-41 3-May-99 Suharek-Budakove 2/3/5
PARDUZI XHEVAT SH 1-Jan-21 3-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Begaj 5
PECI ADEM RIFAT 14-Oct-54 3-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
PECI VETON MUSTAFË 27-Nov-77 3-May-99 (Zhazhë) 4/5
QYSAJ HALIL AHMET 1-Jan-65 3-May-99 Suharekë 2/3/5
RUSHITI HALIL EMIN 1-Jan-33 3-May-99 Podujeve 2/3
SOPA NJAZI KADRI 29-May-59 3-May-99 Suharekë - Bukosh 2/3/5
SOPA ZELFIJE A 1-Jan-22 3-May-99 Suharek-Bukosh 5
SHEHU SHERIF IMER 1-Jan-51 3-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
SHUKOLLI AFRIM SOKOL 1-Jan-80 3-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SHUKOLLI HASAN HALIL 1-Jan-57 3-May-99 Suhareke-Duhel 5
UJKANI NEXHAT VESEL 18-Jan-64 3-May-99 Žabare 4/5
UJKANI RAMADAN KADRI 29-Sep-77 3-May-99 Poshtëm 4/5
VRENEZI BESIM HYSEN 1-Jan-81 3-May-99 Pejë - Llabian 2/3/5
XHELADINI QAMIL XHELADIN 8-Mar-65 3-May-99 Polje 1
YMERI FAHRIE SALI 11-Jun-27 3-May-99 Skenderaj/Srbica 1
ZENELI RAMADAN H 1-Jan-77 3-May-99 Kline 5
ABAZI BESA QAMILI 1-Jan-86 4-May-99 Kline-Glarev 5
AHMETI ARDITA BALI 1-Jan-83 4-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BERISHA DRITON ASLLAN 20-Apr-80 4-May-99 Damanek - Malishevë 5
DEMA NEKI HALIT 10-Feb-37 4-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DEMA SHEFKIJE HAMZË 24-Apr-44 4-May-99 Rrahovec/Orahovac 1
DEMA SYLEJMAN HALIT 26-Jul-54 4-May-99 Rrahovec/Orahovac 1
GASHI RRAHMAN SEFEDIN 24-Mar-77 4-May-99 Suhareka / Suva Reka 5
HAJDINI SHAHA H 1-Jan-49 4-May-99 Mitrovica 5
HASANI MUHARREM MUSLI 1-Jan-21 4-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
IDRIZI RRAHMON BAJRAM 13-Dec-72 4-May-99 Peja/Pec 2/3
KARAFETA NAZMI AVDI 1-Nov-61 4-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
KRASNIQI DONJETE GANI 1-Oct-92 4-May-99 Malishevë - Carralluke 5
KRASNIQI RRAHIM 1-Jan-55 4-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Trimor 5
KRASNIQI BAJRAM HAGJI 17-Jun-29 4-May-99 Vojnike / Voćnjak 4/5
MORINA AFRIM ISLAM 15-Mar-82 4-May-99 Malishevë - Burim 5
PRETENI FERIT VESEL 9-Feb-69 4-May-99 Korrotic 2/3/5
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RUKOLLI JONUZ HALILI 1-Jan-18 4-May-99 Skenderaj/Srbica 1
SADRIJA NAZIF SELIM 1-Jan-20 4-May-99 Kline-Dollavere 2/3/5
SEJDAJ HAVA MILAZIM 1-Jan-77 4-May-99 Shtime-Reqak 5
SELMANI SINAN ZEQIR 1-Jan-17 4-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
VELIQI ZENEL BEQIR 15-Apr-79 4-May-99 Polluzhe Petrovo SeloPS-I- 2/3/5
ZABELI SHEFQET KADRI 1-Jan-12 4-May-99 Skenderaj/Srbica 1
ZUSHI IBRAHIM M 1-Jan-58 4-May-99 Gjilan/Gnjilane 5
ABAZIBRA JASMINA JEMIN 1-Jan-85 5-May-99 Rahovec (Piranë) 2/3/5
ABAZIBRA JEMINI QERIM 1-Jan-50 5-May-99 Rahovec (Piranë) 2/3/5
ABAZIBRA MAKVIRE J 1-Jan-76 5-May-99 Rahovec / Orahovac 2/3/5
ABAZIBRA SAHARE JEMIN 1-Jan-75 5-May-99 Rahovec - Piranë 2/3/5
ANDJELKOVIC STAJKO LUKA 27-Sep-31 5-May-99 Prizren/Prizren 1
BERISHA KRESHNIK HAXHE 1-Jan-85 5-May-99 Peja/Pec - Llabian 1
BYTYQI RRAHMAN REXHEP 1-Jan-56 5-May-99 Suharek-Sllapuzhan 5
DERVISHAJ ILIR RIZA 19-May-69 5-May-99 Kline/Klina 1
DERVISHAJ QEMAJL MUHARREM 16-Sep-69 5-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DERVISHAJ SELAMI ISMAJL 15-Jan-68 5-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DERVISHAJ VEPRIM MUSTAFE 8-Jul-69 5-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DIBRANI HIKMETE L 1-Jan-75 5-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Shallc 5
FAZLIU AVDULLAH B 1-Jan-48 5-May-99 Gjakova/Djakovica 273/5
FAZLIU FAHREDIN H 1-Jan-81 5-May-99 Mitrovica 2/3/5
FAZLIU HAMDI B 1-Jan-60 5-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
HASANAJ MUHARREM MUSLI 15-Oct-29 5-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HAZIRI RAMADAN K 1-Jan-50 5-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
HOTI MUHAMET QERIM 1-Jan-48 5-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KABASHI MEVLYDE FAIK 1-Jan-82 5-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KASTRATI JETULLAH HAJDAR 3-May-75 5-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KELMENDI CENË ALUSH 1-Jan-39 5-May-99 Peja/Pec - Llabian 1
KELMENDI MALE AHMET 1-Jan-17 5-May-99 Peja-Ruhot 5
KRASNIQI HASAN R 1-Jan-61 5-May-99 Polje 5
KUKICI ENVER SALI 1-Jan-55 5-May-99 2/3
LUGU ADEM HYSEN 1-Jan-36 5-May-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
LUGU HALIM HYSEN 1-Jan-17 5-May-99 Suhareke-Duhel 5
MALOKU MUSE AZEM 17-Jul-49 5-May-99 Pejë - Llabian 5
MEHMETI AZEM BALI 25-Oct-53 5-May-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/5
MORINA BALI SHAQIR 21-Jun-46 5-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MORINA LUMNI ISTREF 28-Oct-82 5-May-99 Malishevë - Burim 5
NIKA ABEDIN YMER 5-Jun-56 5-May-99 Gladnaselle Petrovo Selo 2/3/5
PALAVRATIC DRAGANA UNKNOWN 12-Mar-79 5-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PALUCA PAL MARK 1-Jan-75 5-May-99 Prizeren-Qendres 5
PLLANA SABRI 1-Jan-49 5-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Shtruerë 5
POLLOMI SKENDER HAJRUSH 5-May-99 Podujeve 2/3/5
POLLOMI XHAFER RAIF 5-May-99 Podujeve 2/3/5
QEHAJA SMAJO IBRAHIM 1-Jan-11 5-May-99 Peje 1
QEKU IBISH RAMIZ 1-Jan-51 5-May-99 Peje 5
QMEGA VISAR ALI 29-Jul-86 5-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
SALLAHAJ BAJRAM BRAHIM 1-Jan-61 5-May-99 Prizeren-Jeshkove 2/3/5
SHALA EJUP HALIM 18-Apr-51 5-May-99 Podujeve 5
SHEHU SKENDER HALIL 1-Jan-69 5-May-99 Gjakovë - Doblibare 2/3/5
SHEHU SYLEJMAN HALIL 10-Jan-60 5-May-99 Doblibare 2/3/5
SHOSHI GJYLIZARE HAMDI 1-Jan-55 5-May-99 Peje - 5
TIGANI BAHRIJE NAZMI 1-Jan-49 5-May-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
TIGANI BAJRAM RIZA 1-Jan-35 5-May-99 Peje - "Square Haxhi Zeka" 5
TOFAJ JAHE BINAK 7-Jul-62 5-May-99 Peja/Pec (Fierëz) 2/3
THAQI BINAK NEZIR 1-Jan-12 5-May-99 Gjakova/Djakovica 1
VESELAJ RIFAT REXHEP 1-Jan-68 5-May-99 Pejë - Llabian 2/3/5
VESELI AFRIM H 1-Jan-76 5-May-99 Peja/Pec 2/3/5
VESELI MUHARREM FERIZ 1-Jan-50 5-May-99 Pejë - Llabian 1
ABAZIBRA EMSALE  1-Jan-55 6-May-99 Rahovec - Piranë 2/3/5
BAHTIRI GANI AVDI 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 5
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BAJRAMI ISUF BEHRAMI 28-Oct-37 6-May-99 Podujeve 5
BAJRAMI KALTRINE ISUF 6-May-88 6-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BEQIRI ILIR RIZA 23-Sep-83 6-May-99 (Shtutrcë) 2/3
BIRINGJIKU BATHIJA KADRI 1-Jan-25 6-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
BLAKCORI RRAHIM MAHMUT 1-Jan-45 6-May-99 Podujeve 5
BLAKCORI SABILE JAKUP 1-Jan-49 6-May-99 Podujeve 5
BLAKCORI LABINOT FEHMI 6-May-99 Podujeve 5
BLAKCORI FEHMI RRAHIM 6-May-99 Podujeve 5
BLAKCORI MIRADIE 6-May-99 Podujeve 5
BRAHIMI CANE ISLAM 1-Jan-16 6-May-99 BA-05-453T, ICRC Nr.BLG- 5
DEDUSHAJ HAJRIJE SYLE 1-Jan-09 6-May-99 Obiliq/Obilic-Caravodic 1
DOQI FATMIR JASHAR 14-May-68 6-May-99 Peja/Pec 1
DURAKU JEHONA J 1-Jan-92 6-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HAMZA JUSUF OSMAN 10-Sep-62 6-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
HOXHA NAFIE ISAK 14-Sep-49 6-May-99 Podojeve 5
HYSENI SHEFQET L 1-Jan-23 6-May-99 5
KADRIJAJ BEGISHE 1-Jan-24 6-May-99 Peja/Pec 2/3/5
KELMENDI ALBULENA SABRI 13-Mar-89 6-May-99 Peja/Pec - Arban and Trefis 1
KELMENDI AVDI SMAJL 1-Jan-69 6-May-99 Peja/Pec - Arban and Trefis 2/3/5
KELMENDI BAHRIE UKE 25-Aug-67 6-May-99 Peja/Pec - Arban and Trefis 1
KELMENDI BLEDAR BEKE 1-Sep-91 6-May-99 Peja/Pec - Arban and Trefis 1
KELMENDI BLERINA BEKË 1-Jan-95 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 5
KELMENDI CENE ISLAM 1-Jan-27 6-May-99 Peja/Pec (Llabian) 2/3
KELMENDI FATE DAUT 1-Jan-69 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 2/3/5
KELMENDI GANI QERIM 1-Jan-45 6-May-99 Peja/Pec (Arbanë) 2/3/5
KELMENDI HATE RRUSTEM 1-Jan-54 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 5
KELMENDI QERIM HALIL 1-Jan-08 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 2/3/5
KELMENDI RINOR RAMADAN 22-Oct-98 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 1
KELMENDI SABRIE REXHEP 1-Jan-60 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 5
KELMENDI SELIME QERIM 1-Jan-25 6-May-99 Pejë - Arbane and Trefis 2/3/5
KELMENDI SOFE Jup 1-Jan-36 6-May-99 Peja/Pec - Arban and Trefis 2/3/5
KELMENDI GANI QERIM 1-Jan-50 6-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
KNEZEVIC LJUBOMIR BLAZO 25-May-39 6-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
KOMATOVIC SASA MIROSLAV 29-Jan-72 6-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KRUNIC SLAVKO TIJOSLAV 5-Dec-78 6-May-99 Shtime/Stimlje 2/3
KUCICA AFRIM SHERIF 10-Sep-84 6-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KUCICA NASER SHERIF 3-Jun-77 6-May-99 Skenderaj/Srbica 1
MALOKU HALIT BRAHIM 1-Jan-46 6-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/4
NIKA FATMIR AVDI 19-Feb-75 6-May-99 Gllogoc / Glogovac 2/3/4
REXHEPI NJAZI RAMIZ 1-Jan-67 6-May-99 Prizeren-Qendres
STANOJEVIC VLADAN MIODRAG 25-Jul-74 6-May-99 Obiliq/Obilic 2/3
SHABANI MUSTAFE VICI 1-Jan-05 6-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
THAQI MIHANE 2-Feb-32 6-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
VELIQI AGRON QERIM 1-Jan-76 6-May-99 Gllogoc / Glogovac 2/3/4
ZHABOTA SHER E SELMAN 1-Jan-27 6-May-99 5
ZHABOTA RRUSHE BAJRAM 25-Sep-68 6-May-99 Kërnicë / Krnjince 5
ZHABOTA AFIJETE SHPEND 1-Jan-78 6-May-99 Kërnicë / Krnjince 4/5
ZHABOTA FADIL TAHIR 1-Jan-87 6-May-99 Kërnicë / Krnjince 4/5
ZHABOTA FETIJE TAHIR 1-Jan-83 6-May-99 Kërnicë / Krnjince 4/5
AHMETAJ EMINE BAKI 2-Dec-68 7-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETI MUHARREM SELMAN 1-Jan-39 7-May-99 Skenderaj/Srbica (Likoc) 2/3
AJRONI SHKELZEN RIZA 14-Feb-59 7-May-99 Batajnica BA-05-081T, 2/3/5
ARIFAJ KUJTIM RASIM 1-Jan-80 7-May-99 Kline/Klina 1
AXHEMI HALIL BAJRAM 10-Feb-55 7-May-99 Batjnica BA-05-193T, ICRC 2/3/5
BARDHI BURIM BUJAR 12-May-74 7-May-99 Batajnica BA-05-160T, 2/3/5
BEQRANA ALI RAMADAN 5-Apr-43 7-May-99 Batajnica BA-05-118T, 2/3/5
BERISHA FLORIM HYSEN 8-Aug-70 7-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BERISHA GEZIM HYSEN 16-Apr-61 7-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BERISHA REXHEP SADRI 1-Jan-09 7-May-99 Decan/Decani 2/3
BICURRI ESAT ALUSH 20-Oct-48 7-May-99 111T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
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BICURRI FERAT ALUSH 1-Jan-53 7-May-99 113T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BICURRI NEXHDET ALUSH 1-Jan-62 7-May-99 Batajnica BA-05-103T, 2/3/5
BINAKAJ MUSA SINAN 1-Dec-69 7-May-99 OMPF 05.12.2003 2/3/5
BINAKAJ SADRI ISLAM 20-Jul-52 7-May-99 Decan/Decani 2/3
BINAKU MUSA SINAN 1-Dec-69 7-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BINAKU SADRI ISLAM 20-Jul-52 7-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
DODAJ SHABAN MUHARREM 15-Mar-48 7-May-99 Gjakova/Djakovica 1
DOMI YLLKA AFRIM 18-Aug-82 7-May-99 Batajnica BA-05-150T, 2/3/5
EFENDIU AGIM MUSA 14-Jul-51 7-May-99 162T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI AGRON DEME 1-Jan-81 7-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
GASHI MUHARREM BEQIR 14-Aug-57 7-May-99 Peje-Ozdrim 2/3
GASHI RAMADAN HASAN 1-Jan-35 7-May-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
GJOKAJ TOME RROKË 31-Oct-73 7-May-99 Peja/Pec
GOJANI IBRAHIM HALIL 14-Aug-37 7-May-99 Prizren/Prizren 2/3
HAXHIDAUTI FEHMI RAMIZ 21-Aug-51 7-May-99 Mitrovica 2/3
HOXHA ALI HASAN 3-Apr-63 7-May-99 Lipjan/Lipljan 1
HUMA EJUP QAZIM 5-Dec-63 7-May-99 05-152T - Serbia 2/3
HUMA FATON QAZIM 17-Feb-62 7-May-99 Batajnica 05-465T - Serbia 2/3
HUSAJ KRESHNIK UKË 1-Jan-84 7-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
HUSAJ METË REXHEP 1-Jan-60 7-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3
IBRAHIMAJ GANI SADRI 1-Jan-51 7-May-99 025T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
IBRAJ RRUSTEM UKË 1-Apr-48 7-May-99 284T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
IBRAJ VALBONA MEHMET 28-Aug-75 7-May-99 Kulla) 2/3/5
ISMAJLI HASAN ZEQ 17-Dec-64 7-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
JAKA LULZIM HAJDAR 16-Jan-66 7-May-99 125T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KEPUSKA HAZYR QAMIL 17-Mar-69 7-May-99 Batajnica BA-05-133T, 2/3/5
KRASNIQI AJSHE ISUF 14-May-54 7-May-99 Pejë - Drinish (ex Ozdrim) 1
KRASNIQI ARLINDA ZYMER 10-Aug-79 7-May-99 Peje - Drinsh (ex Ozdrim) 1
KRASNIQI ISA SADRI 1-Jan-34 7-May-99 Pejë - Drinish (ex Ozdrim) 5
KRASNIQI RUKE KADRI 17-Apr-20 7-May-99 Malishevë - Carralluke 1
KRASNIQI RUKË SAHIT 1-Jan-24 7-May-99 Pejë - Drinish (ex Ozdrim) 5
KRASNIQI SHEHRIJE HALIL 1-Jan-44 7-May-99 Pejë - Drinish (ex Ozdrim) 5
KRASNIQI XHELADIN BEHRAM 1-Jan-27 7-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
KRASNIQI ZYMER REXHE 16-May-47 7-May-99 Pejë - Drinish (ex Ozdrim) 1
KRASNIQI ADNAN NEXHMEDIN 26-Mar-81 7-May-99 Prizeren 5
KRYPA ALI JUSUF 12-Oct-40 7-May-99 Suharek 2/3/5
LATA DEMUSH ISUF 4-Mar-65 7-May-99 163T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
LLUHANI SELIM HAMEZ 4-Feb-35 7-May-99 Batajnica 05-195T - Serbia 2/3/5
LLUHANI TEFIK SHANI 14-Sep-50 7-May-99 Batajnica 05-061T - Serbia 2/3/5
LUZHA FLORIM ZEQIRIA 12-May-60 7-May-99 Batajnica BA-05-166T, 2/3/5
LUZHA GEZIM TEFIK 1-Jan-54 7-May-99 Batajnica  BA-05-151T, 2/3/5
LUZHA SAMI ZEQIRJA 22-Jun-53 7-May-99 Suharek-Vraniq 2/3/5
LUZHA SHANI MUSA 15-Mar-57 7-May-99 Batajnica BA-05-030T, 2/3/5
MALOKU MUSË AZEM 1-Jan-50 7-May-99 Novoberde/Novo Brdo 2/3/5
MAVRAJ DEMUSH KAMER 1-Jan-49 7-May-99 Peja/Pec 2/3
MEJZINI YLBER SHEFQET 27-Nov-54 7-May-99 218T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MORINA ESAT HASAN 1-Jan-54 7-May-99 Pejë - Drinisht 5
MUCAJ FLORIJE ISUF 1-Jan-83 7-May-99 Pejë - Fusha e Madhe 5
MUCAJ HAVE REXHEP 1-Jan-51 7-May-99 Peja/Pec - Fusha e Madhe 5
MUCAJ ISUF BAJRAM 1-Jan-40 7-May-99 Pejë - Fusha e Madhe 5
MUCAJ MUHAMET BINAK 1-Jan-89 7-May-99 Peja/Pec (Alba e M.) 5
MUCAJ SAFETE AVDYL 1-Jan-66 7-May-99 Peja/Pec (Alba e M.) 5
NIKCI BESIM KAPLLAN 1-Jan-71 7-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
NURA BASRI FEHMI 2-Sep-64 7-May-99 2/3
NURA HALIT ISMAJL 7-Sep-24 7-May-99 096, ICRC Nr.BLG-802009 2/3/5
POTERA MILAZIM SYLEJMAN 10-Feb-58 7-May-99 Podujeve 5
REXHA ASTRIT HADI 12-Nov-61 7-May-99 Batajnica BA-05-243T, 2/3/5
SADIKU BEJTË 1-Jan-58 7-May-99 Kline/Klina 2/2/5
SMAJLI HASAN ZEQE 27-Jun-64 7-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SYLA RAME MEHMET 25-Aug-81 7-May-99 vushtrri/Vucitrn - Mavraj 1
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SYLEJMANI FLORENT AGIM 31-Jan-85 7-May-99 Batajnica BA-05-088T, 2/3/5
SHALA ARIF JONUZ 9-Nov-26 7-May-99 Peje-Ozdrim 1
SHALA RAMË ISUF 1-Jan-54 7-May-99 Pejë - Drinisht 5
SHALA ZYKË AVDI 1-Jan-29 7-May-99 Pejë - Drinisht 5
SHASIVARI AVNI SADIK 13-Mar-29 7-May-99 054T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHTREZI GANI OSMAN 1-Nov-42 7-May-99 157T,  ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZENUNAJ KUMTURIE MUSTAFE 1-Jan-80 7-May-99 Peje 5
ZENUNI SOKOL REXHEP 8-Nov-66 7-May-99 Skenderaj/Srbica 12/3/5
ZHERKA KASTRIOT AVNI 27-Oct-59 7-May-99 131T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
AHMETAJ ISMET MUSTAFE 1-Jan-64 8-May-99 Istog/Istok 2/3
AHMETAJ JETON TAHIR 17-Sep-74 8-May-99 Istog/Istok 2/3
BAJRAKTARI BAJRAM CENE 15-Jun-27 8-May-99 Kline/Klina 2/3
BAJRAMI NEXHAT ADEM 1-Jan-64 8-May-99 Peje 5
BEKA BAJRAM IMER 25-Mar-33 8-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BERISHA NAIM HALIL 1-Jan-77 8-May-99 Sfërk - Pejë 5
BERISHA REXHEP SADRI 1-Jan-08 8-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3
BERISHA REXHEP TAHIR 1-Jan-70 8-May-99 001B, MPU 2007 000036 5
DAKA NUHI OSMAN 1-Jan-43 8-May-99 Kline-Cerovik 5
DARDALLAJ HASAN REXHEP 1-Jan-74 8-May-99 Mitrovica 2/3
DERDALLAJ KEQE SHABAN 1-Jan-69 8-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DRESHAJ BERAT MUSTAFË 1-Jan-81 8-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 5
DRESHAJ MUSTAFË MURAT 1-Jan-55 8-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
FEJZULLAHU FEVZIJE REXHEP 21-Jul-63 8-May-99 Shtime/Stimlje (Zhabllaq) 2/3
GASHI HALIL ZYMER 1-Jan-71 8-May-99 086T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI HASAN BEQIR 11-Nov-79 8-May-99 2/3
GOVEDARI DEMLUSH OSMAN 29-Jan-83 8-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GRABOCI DINË FERIZ 1-Jan-47 8-May-99 Mitrovice 5
HASANI ISUF SELMAN 1-Jan-43 8-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
IMERI MUHARREM AVDYL 1-Jan-37 8-May-99 (Boks/Boks) 2/3/4
ISUFI BURBUQE SADIK 24-Mar-77 8-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Strofc 2/3/5
ISUFI GANI HAXHI 1-Jan-64 8-May-99 Pejë - Stërk 2/3/5
KELMENDI BEKIM HALIL 1-Jan-71 8-May-99 Pejë - Llabian 5
KRASNIQI FADIL IBRAHIM 6-Jun-74 8-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
LAZIC MIODRAG DRAGISA 27-Sep-59 8-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
LUBENIQI ISUF NEZIR 1-Jan-47 8-May-99 Klinë-Sferke 1
MAVRAJ SEFER YMER 6-Jun-34 8-May-99 Istog/Istok (Staradran) 1
NEZIRI HAMDI OSMAN 14-Apr-57 8-May-99 Mitrovica 2/3
NUKA KUJTIM KAMER 4-Jun-84 8-May-99 Gjakovë / Djakovica 1
NURQAJ NEXHMEDIN ARIF 9-Sep-75 8-May-99 Deçane / Dečane 2/3
QORROLLI ENVER AVDYL 10-Jun-69 8-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
REXHBOGAJ ADEM REXHË 1-Jan-34 8-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SMAJLI QAMIL (MUSLI) 1-Jan-55 8-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
SMAJLI IGBALLE AJET 1-Jan-54 8-May-99 Zabllaq / Zablaće 4/5
SHABANAJ XHEVAT BAJRAM 1-Jan-60 8-May-99 Deçane / Dečani 2/3/4
SHABANI ESAT ALI 1-Jan-66 8-May-99 Peje 5
SHALA REMZI SMAJL 1-Jan-69 8-May-99 Prizeren-Teptic
ALIU VEHBI RAMË 1-Jan-81 9-May-99 Pejë - Llabian 5
BAJRAJ SHYQERIE SALIH 1-Jan-98 9-May-99 Suharek-Savrove 5
BEQIRAJ RIFAT IBER 1-Jan-77 9-May-99 Deqan - Gramaqel 5
DEDAJ MARJAN NDUE 5-Feb-53 9-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DEDAJ PETRIT MARK 1-Dec-68 9-May-99 Gjakova/Djakovica 1
GASHI SKENDER HAMDI 28-Jun-70 9-May-99 Viti/Vitina (Zhiti) 2/3/5
KRASNIQI TAHIR ALI 1-Jan-25 9-May-99 Pejë - Llabian 5
MIFTARI SEZAI JEMIN 9-May-99 "Babindoll" 5
MIFTARI SHEFKIJE DESTAN 9-May-99 "Babindoll" 5
MUSLIJA AZEM UKË 1-Jan-72 9-May-99 Deqan - Gramaqel 5
MUSLIJA BAJRAM UKË 1-Jan-68 9-May-99 Deqan - Gramaqel 5
MUSLIJAJ SHEMSI UKË 1-Jan-58 9-May-99 Deqan - Gramaqel 5
MUSTAFA ALI ARIF 22-Aug-72 9-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
QEMEGA AZEMINE ALI 9-May-99 Rahovec - Vrella 5
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QËMEGA AZRA NASIM 9-May-99 Rahovec - Vrella 5
QËMEGA VENHAR NASIM 9-May-99 Rrahovec/Orahovac - Vrella 5
QËMEGA VISAR NASIM 9-May-99 Rahovec - Vrella 5
QMEGA AZRA NASIM 10-Jun-88 9-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
QMEGA VENHAR NASIM 12-May-92 9-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
SARAQINI AGIM RIFAT 1-Nov-52 9-May-99 039T, ICRC Nr-BLG- 2/3/5
SARAQINI ARBEN VELI 7-Jan-75 9-May-99 Batajnica BA-05-127T, 2/3/5
SARAQINI ISUF RIFAT 5-Jul-41 9-May-99 Gjakova/Djakovica 1
SHARKU ALI 24-Feb-41 9-May-99 Rahovec - Vrella 2/3/5
SHARKU EGZONA AHMET 31-Dec-91 9-May-99 Rrahovec/Orahovac - Vrella 2/3/5
SHARKU TAIBE ALI 20-Jul-41 9-May-99 Rahovec - Vrella 2/375
ADEMI XHEVAT SELIM 9-Nov-79 10-May-99 Çikatovë e Vjet 2/3
BAJRAKTARI OSMAN SINAN 1-Jan-55 10-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
BASHIQ SADAT RAMADAN 1-Jan-72 10-May-99 Peje 5
BEHRAMI AFRIM HALIL 10-May-72 10-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Akrashtice 2/3/5
BEQIRAJ UKË BAJRAM 1-Jan-24 10-May-99 Deqan - Shaptej 5
BEQIRI AFIJE JETISH 1-Jan-52 10-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Gjytet 2/3
BEQIRI BUKURIJE M 1-Jan-82 10-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Gjytet 2/3/5
BEQIRI HAFIE J 1-Jan-44 10-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
BEQIRI XHEVAHIRE B 1-Jan-79 10-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Gjytet 2/3/5
BERISHA AGIM SHABAN 23-Mar-62 10-May-99 Batajnica BA-05-101T, 2/3/5
BERISHA ALBERT ISLAM 13-Mar-71 10-May-99 Batajnica BA-05-110T, 2/3/5
BERISHA ALI XHEME 1-Jan-13 10-May-99 Kline-Kepuz 1
BERISHA DYKE SHABAN 1-Jan-23 10-May-99 Kline-Kpuz 1
BERISHA FADIL MEHMET 4-Mar-68 10-May-99 Batajnica BA-05-081T, 2/3/5
BERISHA HASA 14-Mar-05 10-May-99 (Terpezë) 2/3
BERISHA HATIXHE 1-Jan-55 10-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
BERISHA ILIR ENVER 27-Nov-81 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
CAUSHI BARDHYL RIZA 1-Jan-62 10-May-99 065T, ICRC Nr.BLG- 5
DAKA SHAIP SYLE 1-Jan-41 10-May-99 PRIZREN 5
DANA AFRIM TAIB 10-Sep-52 10-May-99 Batajnica BA-05-172T, 2/3/5
DANA AGRON RAMADAN 24-Jan-54 10-May-99 Batajnica BA-05-443T, 2/3/5
DANA ALBERT EKREM 25-Nov-68 10-May-99 Batajnica BA-05-065T, 2/3/5
DANA GEZIM RAMADAN 17-Jun-54 10-May-99 Batajnica BA-05-069T, 2/3/5
DANA KASTRIOT AVNI 19-Jan-68 10-May-99 Batajnica BA-05.-053T, 2/3/5
DANA LABINOT AFRIM 12-Feb-82 10-May-99 Batajnica BA-05- 2/3/5
DANA LUAN AFRIM 6-Jan-80 10-May-99 Batajnica BA-05-070T, 2/3/5
DANA OSMAN RAMADAN 3-Nov-74 10-May-99 Gjakova/Djakovica 1
DANA RAMADAN OSMAN 1-Jan-12 10-May-99 Gjakova/Djakovica 1
DANA SHYHRETE ZENEL 5-May-34 10-May-99 Batajnica 05-432T - Serbia 2/3/5
DOBRANI XHEVDET KADRI 5-May-76 10-May-99 Skenderaj/Srbica
DOMI BASHKIM SYLEJMAN 1-Jul-49 10-May-99 426T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GASHI ABEDIN AZEM 1-Nov-65 10-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
GEXHA ARBEN QAMIL 3-Feb-68 10-May-99 body return 04.12.03 2/3/5
HAJRIZI HAMZA RASIM 1-Jan-49 10-May-99 (RAHO) 2/3/5
HAJRIZI PIVKA KAJTAZ 1-Jan-53 10-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Mitrovicë 2/3/5
HARAQIJA GENC MEHDI 15-Jun-63 10-May-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
HARAQIJA MEHDI ZENEL 25-May-29 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HARAQIJA GENC MEHDI 15-Jun-63 10-May-99 body return 07.09.05 5
HAXHIAVDYLI AFRIM ZEJNEL 23-Dec-63 10-May-99 Batajnica BA-05-171T, 2/3/5
HAXHIAVDYLI AGIM MEHMET 7-Jul-67 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HAXHIAVDYLI AGRON ZEJNEL 11-Sep-61 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HAXHIAVDYLU OSMAN ZENEL 11-Mar-59 10-May-99 Batajnica BA-05-047T, 2/3/5
HAXHIBEQIRI BEKIM AVDURRAHMAN 5-Oct-70 10-May-99 060T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HAXHIBEQIRI DUGAGJIN ESAT 9-Aug-70 10-May-99 Batajnica BA-05-066T, 2/3/5
HAXHIBEQIRI EDMOND ESAT 18-May-66 10-May-99 BatajnicA ba-05-049t, icrc 2/3/5
HODA HASAN MYFTAR 1-Dec-55 10-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
HOXHA YLBER SHANI 16-Aug-59 10-May-99 022T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KOCI ISLAM SHEFQET 17-Oct-55 10-May-99 Batajnica BA-05-068T, 2/3/5
KOKOLLARI AHMET AVDULLAH 20-Aug-25 10-May-99 Shtime / Stimlje 2/3/4/5
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KRASNIQI DASHAMIR ASLLAN 1-Jan-52 10-May-99 082T, ICRC Nr.BLG- 5
KRASNIQI DASHMIR ASLLAN 20-May-82 10-May-99 Kline/Klina 2/3
KRYEZIU BAHRI MYHEDIN 17-Aug-66 10-May-99 Pagarushe - Malishevë 2/3/5
LAJQI SULLTANE EMIN 1-Jan-45 10-May-99 Peja/Pec - Kelmend (Pepaj) 2/3/5
LLUHANI DRITON TEFIK 25-Nov-79 10-May-99 192T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
LOKAJ ISA HALIL 6-May-70 10-May-99 169T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI IDRIZ LANE 10-Apr-52 10-May-99 091T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI NIJAZI IDRIZ 1-Jan-82 10-May-99 075T and BA-05-147DT, 2/3/5
MORINA ADRIATIK FETAH 31-Jan-81 10-May-99 Drenoc - Malshevë 1
MORINA VESEL SELMAN 11-Dec-56 10-May-99 Gjakova/Djakovica 1
MUJA BULAKE AHMET 1-Jan-26 10-May-99 Mitrovice (Pejë) 2/3/5
MUJAJ IBISH SADRI 1-Jan-47 10-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 2/3/5
MUSLIJA BEKË SADRI 1-Jan-42 10-May-99 Deqan - Gramaqel 5
NEZIRI GANI MON 19-Mar-46 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
NURA TAULANT RESHAT 4-Jun-80 10-May-99 246T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
NUSHI GENC 27-Jul-81 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
OSMANI ISMET HASAN 1-Jan-56 10-May-99 Rrahovec/Orahovac
PALUSHI ALI BRAHIM 1-Jan-69 10-May-99 Kline 2/3/5
PECANI HAJRULLAH ALI 1-Jan-24 10-May-99 Obiliq/Obilic 2/3
QAUSHI BARDHYL RIZA 15-Aug-36 10-May-99 Batajnica body back 2/3/5
SARAQINI VELI RIFAT 1-Jan-45 10-May-99 Batajnica BA-05-093T, 2/3/5
SPASI AVNI HYSEN 13-Jan-55 10-May-99 059T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHARANI ISUF ISA 23-Jun-52 10-May-99 Gjakovë - 2/3
SHARANI MENTOR MYRTEZAN 6-Nov-59 10-May-99 153T, ICRC Nr.BLG- 2/3
SHARANI SKYFER MYRTEZAN 8-Jan-51 10-May-99 Batajnica BA-05-199T, 2/3
SHARANI TAHIR MYRTEZAN 13-May-55 10-May-99 Batajnica BA-05-148T, 2/3
SHARANI VALON SKYFER 23-Jul-77 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SHARANI VISAR SKYFER 15-Jan-79 10-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
VELIQI FEHMI KAMER 11-Feb-74 10-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
VOGLICI IBRAHIM ELEZ 1-Jan-65 10-May-99 Suharekë (Kaqanik) 2/3/5
YMERI ASLLAN YMER 1-Jan-30 10-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ALIA MET BRAHIM 21-Dec-59 11-May-99 Prizren/Prizren 2/3
ALIJAJ BARDH ISUF 1-Jan-41 11-May-99 Peja/Pec (Katundi i Ri 5
ALIJAJ MIRADIJE MALË 1-Jan-52 11-May-99 Peja/Pec (Katundi i Ri 5
ALIU MIRADIE MALË 1-Jan-52 11-May-99 Pejë - Katund i Ri 5
BAJRAKTARI XHEVDET HYSEN 1-Jan-59 11-May-99 Peja/Pec (Katundi i Ri 5
BEQIRAJ IZET ALI 1-Jan-80 11-May-99 Deqan - Koshare 5
BUQA AJET LIMAN 1-Jan-38 11-May-99 Suharekë - Donja Krusica 5
DUGOLLI HABIB AHMET 1-Jan-60 11-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
FEJZULLAHU IBRAHIM (NUREDIN) 12-Mar-17 11-May-99 Mitrovica/Kosovska 2/3/5
FEJZULLAHU SADIJE Brahim 13-Sep-51 11-May-99 Mitrovica (Shupkovc) 2/3/5
FEJZULLAHU VAHIDE (BAJRAM) 2-Jul-28 11-May-99 Mitrovica (Shupkovc) 5
GRABOCI XHAFER MALË 1-Jan-50 11-May-99 Kosovë) 2/3/5
KOLAJ NIKOLLE NDUE 23-Nov-55 11-May-99 Peja/Pec 1
KRASNIQI ISUF HAXHI 12-Jan-31 11-May-99 (Vojnikë) 2/3
KRASNIQI ILAZ V 1-Jan-31 11-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRYPA RAMADAN JUSUF 12-Oct-40 11-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/4
MILOSAVLJEVIC DRAGAN MILAN 22-Oct-73 11-May-99 1
RAMADANI DANUSH 10-Oct-20 11-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SADIKU MUSTAFË MEHMET 1-Jan-19 11-May-99 Pejë - Arrishte 2/3/5
SHALA MILAZIM RIFAT 1-Jan-73 11-May-99 Prizren/Prizren 2/3
XERXA SEFEDIN RIFAT 17-Jun-66 11-May-99 Batajnica BA-05-167T, 2/3/5
ZEKAJ MEHMET ARIF 1-Jan-30 11-May-99 Pejë - Katund i Ri 5
ADEMI HASAN ISUF 1-Jan-13 12-May-99 Ferizaj/Urosevac (Koshare) 2/3
AHMETI AFRIM SELIM 3-May-61 12-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
AHMETI VALBON QAZIM 12-Apr-67 12-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
BAKALLI ELEZ YMER 1-Jan-36 12-May-99 Batajnica BA-05-184T, 2/3/5
BEQIRI MEVLYDE H 1-Jan-49 12-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Lupc 5
BERISHA MURAT TAHIR 1-Jan-27 12-May-99 Peje 5
BOJA ELBASAN HALIT 6-Jun-82 12-May-99 Selo PS-II-14, ICRC 2/3/5
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BOJA HALIT JAHE 6-Jul-52 12-May-99 Kline-Kerrenice 2/3/5
BOJA JAHE HALIT 12-Jan-81 12-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BOJA KRESHNIK MILAZIM 12-Jul-85 12-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BUCINCA NUHI SABIT 6-Dec-64 12-May-99 Gjakova/Djakovica 1
BUCINCA SHABAN HALIT 17-Apr-55 12-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
BUQA ZEKE HALIL 1-Jan-60 12-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
CAKA RASIM RAMADAN 13-Apr-12 12-May-99 Kaqanik/Kacanik 1
CUNAJ ALI KASEM 1-Jan-17 12-May-99 Pejë - Nakell 2/3/5
FEJZULLAHU ABEDIN AVDYL 1-Jan-80 12-May-99 Podujeve 5
IBRAJ DAFINA RIZA 1-Jan-90 12-May-99 Pejë - Arbnesh 5
KRASNIQI BASHKIM HAJRIZ 15-Sep-67 12-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI HAJRIZ BALI 13-Aug-39 12-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
KRASNIQI MUSTAFE XHEMAJL 20-Jul-72 12-May-99 Skenderaj/Srbica 1
KRYEZIU AGRON 1-Jan-75 12-May-99 Decan/Decani 2/3/5
LAJQI ADEM ARIF 21-Jun-62 12-May-99 Peja/Pec 1
LIMANI ISMET ISLAM 1-Jan-46 12-May-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
LIQINA SAFET HAMZO 1-Jan-55 12-May-99 Istog/Istok 2/3/5
MARMULLAKU ISMET ARIF 1-Jan-66 12-May-99 Mitrovica
MUJOTA A DRITË 16-Mar-80 12-May-99 Peja/Pec (Alba e V.) 2/3/5
MUJOTA HABIBE SHYQERI 17-Jun-49 12-May-99 Shtime-Mollopolc 1
NIKCI ADEM ARIF 1-Jan-71 12-May-99 Peja/Pec (Kelmend) 5
NIKCI ALI REKË 1-Jan-34 12-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
NIKCI CUCE BAJRAM 1-Jan-42 12-May-99 Peja/Pec - Nakell 2/3/5
NIKCI MEHMET ZENEL 1-Jan-39 12-May-99 Peja/Pec (Paulan) 5
NIKCI REXHEP ADEM 1-Jan-27 12-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
NIKIQI CUCE BAJRAM 1-Jan-71 12-May-99 Peje 5
PERTESHI ZEQIR RAHIM 1-Jan-55 12-May-99 Suhareke-Duhel 5
PERTUNAJ PJETER TOME 17-Feb-39 12-May-99 Kline/Klina 1
PRELUVKAJ BECIR MUSHAK 1-Jan-34 12-May-99 Peja/Pec - Arbnesh 2/3/5
PRELUVKAJ GANI METË 1-Jan-49 12-May-99 Peja/Pec (Arbnesh) 2/3
PRELVUKAJ LINDITA DELI 27-Aug-79 12-May-99 Pejë - Arbnesh 1
RAMA IDRIZ RIZAH 1-Jan-58 12-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SAHITI BAJRAM NEZIR 1-Jan-55 12-May-99 Çyqavic 2/3/5
SALIU SEJDI HAJDAR 22-Jul-48 12-May-99 Prizren/Prizren 2/3
SALLAHI SEJDI H 1-Jan-49 12-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Bukosh 5
SHALA AFRIM QAZIM 1-Jan-78 12-May-99 Petrovo Selo PS-II-11 - 2/3
SHALA DRITAN QAZIM 12-Dec-75 12-May-99 Peja/Pec 1
SHALA KUJTIM DERVISH 8-Jul-82 12-May-99 2/3
SHALA LAVDIM SELIM 1-Jan-78 12-May-99 PS-II-8, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHALA XHEVAT RIFAT 13-Nov-66 12-May-99 Senik - Malishevë 2/3
TELAKU IDRIZ HASAN 28-Jun-85 12-May-99 Banjë 2/3
THAQI SHPEJTIM QAZIM 8-Feb-74 12-May-99 Peja/Pec (Callapek) 2/3/5
AHMETAJ ADEM HAZIR 15-Oct-66 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ AGON HASAN 22-Oct-89 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ ARBNOR BUJAR 5-Dec-94 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ ARBRESHA SMAJL 1-Jan-96 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ ARDOR NEBI 26-Oct-98 13-May-99 Prizren/Prizren - Korisa 2/3
AHMETAJ BAFTA HALIT 30-Apr-05 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ BAJRAM RAM 31-Dec-32 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ BESIM BAJRAM 28-Feb-64 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ BRAHIM SAHIT 10-Oct-42 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ EGZON MUHAMET 10-Oct-91 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ EMINE BRAHIM 4-Apr-78 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ FATIME HYSEN 1-Jan-49 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ FATIME ARIF 3-Sep-42 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ FERIDE BAJRAM 27-Nov-74 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ FIZE SHAQIR 1-Jan-26 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ FLORENTINA BAJRAM 20-Oct-97 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ HALIT SEJDI 10-May-40 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ HATIXHE HALIL 10-Feb-35 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
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AHMETAJ HEDIJE HALIL 8-Jan-74 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ HUMRIE SULEJMAN 9-Dec-70 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ HYRE BRAHIM 26-Oct-76 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ LEUTRIM SMAJL 5-Sep-92 13-May-99 Prizren/Skenderaj-Rezala 2/3
AHMETAJ NEBI SAHIT 1-Jan-67 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ RINOR NEBIH 1-Jan-97 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ RIZA HALIT 2-May-80 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ SADRI SALI 24-Mar-80 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
AHMETAJ SALI SADRI 2-Jun-46 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ VALON XHAVIT 28-Oct-83 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ VLORA XHAVIT 19-Jul-86 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETAJ ZYRAFETE SADRI 13-Dec-56 13-May-99 Korishë 5
AHMETI SARANDA HAMDI 4-Nov-85 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AHMETI ZYRAFETE SADRI 1-Jan-56 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
AZEMI AZEM KADRI 5-May-37 13-May-99 Lipjan - Mirena 2/3/5
BAJSELMANAJ HAMIDE SEJDI 8-Jun-45 13-May-99 Prizren/Prizren - Korisa 2/3
BAJSELMANAJ METUSH SADIK 17-Oct-46 13-May-99 Prizren/Prizren - Korisa 2/3
BAJSELMANAJ VALBONA METUSH 1-Sep-81 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
BEHA SHEFKI 1-Jan-49 13-May-99 STIMLJE-Caralev 5
BEHLULI REXHEP BEHLULI 1-Jan-73 13-May-99 Suharek-Mushtisht 5
BEHLULI REXHEP NEZIR 15-Apr-73 13-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BEQIRAJ SMAJL QELË 1-Jan-29 13-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
DAKAJ HAJRIJE IBISH 1-Jan-27 13-May-99 Rahovec 2/3/5
DAKAJ PERPARIM FATMIR 13-Jun-86 13-May-99 (Korishë) 2/3/5
DAKAJ TEUTA ARIF 16-Sep-83 13-May-99 Suharek-Terrne 2/3/5
DAKAJ ZYLFIJE AGUSH 1-Jan-24 13-May-99 Klinë-Cerovik 2/3/5
DURAKU SADIK 13-May-99 Pejë 5
GASHI SALIH RRUSTEM 1-Jan-69 13-May-99 Peje 5
GASHI SHAHE SIMON 8-May-55 13-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
GASHI SALI RRUSTEM 1-Jan-69 13-May-99 Peja/Pec 2/3
HYSENAJ HALIL 1-Jan-59 13-May-99 Shtime-Reqak 5
KASTRATI ABAZ ISEL 1-Jan-47 13-May-99 Malishevë - Drenoc 2/3/5
KUKAJ ABAZ ISEN 27-Oct-52 13-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
KUKAJ ARIFE HAXHI 4-Jun-56 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
KUKAJ BURIM ABAZ 1-Jun-81 13-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KUKAJ NYSRET HALIT 12-Apr-91 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
KUKAJ SHERIFE ABAZ 6-Jan-88 13-May-99 Prizren/Prizren (Korishë) 2/3
MALOKU IBRAHIM 20-May-55 13-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MARMULLAKU ANTONETA XH. 1-Jan-97 13-May-99 Pejë - 5
MARMULLAKU FATJONA XHEME 21-Jun-97 13-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
NIKCI SHABAN REKË 1-Jan-23 13-May-99 Peja/Pec 2/3/5
NIKIQI MEHMET ZENEL 1-Jan-39 13-May-99 Peje 5
NIKQI ALI REKË 1-Jan-31 13-May-99 Peje 5
PALUCAJ DIANA AVDI 1-Jan-94 13-May-99 2/3/5
PALUSHI FARIJE MIFTAR 1-Jan-65 13-May-99 Suharek-Budakove 2/3/5
PALUSHI SADIJE SADRI 1-Jan-40 13-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
PALUSHI MULE RRUSTEM 1-Jan-31 13-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
QERKINAJ ARBEN RAMË 1-Jan-77 13-May-99 Gjakova (Pejë Krumahu 2/3
QERKINAJ NURIE XHEMË 1-Jan-39 13-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
QERKINAJ RAMË FERIZ 1-Jan-31 13-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
QERKINAJ ZAHIDE RAMË 1-Jan-73 13-May-99 Pejë - 5
RACI HAKI MAL 18-Apr-51 13-May-99 Kline-Siqeve 5
SELIMAJ VESEL SHABAN 13-Sep-77 13-May-99 (Korishë) 2/3
SELIMAJ VESEL SHABAN 1-Jan-79 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
SUKA AVNI HARADIN 12-May-84 13-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
SUKA FATJON ARIF 23-Sep-95 13-May-99 Suharek-Bllacë 2/3/5
SUKA FITIM ARIF 2-Mar-99 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
SUKA HAKILE JASHAR 19-Nov-71 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
SUKA HARADIN HAZIR 1-Jan-40 13-May-99 Prizren/Prizren 2/3
SUKA HAVA HALIT 10-May-44 13-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
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SUKA LUMNIJE HARADIN 12-Dec-82 13-May-99 Suharek-Bllace 2/3/5
XHAFERI RASIM BEHLUL 18-May-38 13-May-99 Korishë 2/3
ZEJNULLAHU BRAHIM ADIL 23-Jun-48 13-May-99 Lipjan / Lipljan (Blinajë) 1
ZEJNULLAHU MURTEZ AVDYLË 12-Oct-45 13-May-99 Mitrovica 2/3/5
ZEJNULLAHU SHEFQET ADIL 1-May-46 13-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3
ZEKAJ MUZLI FERIZ 1-Jan-29 13-May-99 Peja/Pec (Alba e M.) 5
AHMETAJ ARBNORE HAMDI 18-Aug-83 14-May-99 Prizren/Prizren 2/3
ALIAJ ZEQIR HALIL 1-Jan-56 14-May-99 Peja/Pec 2/3/5
ATASHI DEMË AHMET 23-Jan-66 14-May-99 Peja/Pec - Siparant 2/3/5
AVDYLAJ GANI BEKË 1-Jan-57 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 5
AVDYLAJ HASAN METË 1-Jan-59 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 5
BEQIRI BEDRI SH 1-Jan-78 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5
BERISHA AVDI SHABAN 1-Jan-35 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
BERISHA SOFE AHMET 8-Oct-42 14-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BLAGOJEVIC SASA NENAD 9-Apr-76 14-May-99 1
CEKU HASAN BRAHIM 1-Jan-30 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
CEKU KADRI AHMET 1-Jan-30 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
CUNAJ GEZIM BEQIR 1-Feb-79 14-May-99 Peja/Pec (Nakëll) 2/3/5
DELIA BEKIM AHMET 1-Jan-75 14-May-99 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
DELIU BEKIM AHMET 14-Sep-79 14-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
DEMAKU ESMA SELMAN 25-May-66 14-May-99 Peja/Pec (Alba e M.) 1
DINAJ ISMET ZEKE 1-Jan-67 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
DOBRA HALIT HALIL 1-Jan-70 14-May-99 Mitrovica 2/3/5
DOBRA MUHAMET HALIL 1-Jan-63 14-May-99 Skenderaj/Srbica 5
DOBRAJ FAZLI HALIL 30-May-57 14-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DOBRAJ MUHAMET HALIL 12-Nov-66 14-May-99 Peja/Pec 1
DRESHAJ HAXHI REXHK 1-Jan-58 14-May-99 Istog/Istok 2/3/5
DYLA MUHAMET IBRAHIM 4-May-34 14-May-99 143T / 143DT, ICRC 2/3/5
FERIZI HYSNI (ABAZ) 18-Mar-49 14-May-99 Zhabor i poshtëm 5
GASHI AHMET RRUSTEM 1-Jan-65 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI ALIL DERVISH 1-Jan-46 14-May-99 Peja-Qyshk 273
GASHI BRAHIM SHABAN 1-Jan-39 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI BRAHIM DERVISH 1-Jan-42 14-May-99 Peje-Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI EMIN BEKË 1-Jan-39 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI HAKI NURE 1-Jan-61 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI HALIL DERRVISH 1-Jan-46 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI IBISH KADRI 1-Jan-43 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI JASHAR AZEM 1-Jan-52 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 5
GASHI MUSA SHABAN 1-Jan-35 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI NIMON AZEM 1-Jan-46 14-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
GASHI RAMË DERVISH 1-Jan-39 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI SELIM MAXHUN 1-Jan-57 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3
GASHI SKENDER DERVISH 1-Jan-60 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI SKËNDER DERVISH 1-Jan-62 14-May-99 Vushtrri - Cikatove e re 2/3/5
GASHI SYLE AZEM 1-Jan-50 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI XHAFER RAMË 1-Jan-57 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
GASHI ZYMER SADIK 1-Jan-32 14-May-99 Pejë - Paulan 5
GJOKAJ FEHMI RESHIT 19-Apr-76 14-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GJOKAJ HYSEN RUSHIT 29-Mar-78 14-May-99 Peja/Pec 2/3
HAMZIC DEMILA RAIF 1-Jan-55 14-May-99 Peje 5
HATASHI DEMË AHMET 1-Jan-71 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HYSENI BAJRUSH AVDYL 1-Jan-74 14-May-99 Mitrovica (Kaqanoll) 2/3/5
HYSENI ISMET HAJRULLAH 15-May-61 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
HYSENI NAIM HAJRULLAH 27-Jul-63 14-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
HYSENI SABIT HAJRULLAH 14-May-68 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Melenicë 2/3/5
HYSENI SHPEND FEJZI 10-Jan-68 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
KELMENDI BESIM DINË 1-Jan-63 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
KELMENDI BRAHIM SYLË 1-Jan-59 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
KELMENDI DEME ISUF 1-Jan-58 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk/Cuska 2/3/5
KELMENDI ERDOGAN SKENDER 1-Jan-80 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
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KELMENDI IBER DINË 1-Jan-47 14-May-99 PEJE-Qyshk 2/3/5
KELMENDI MENTOR SHABAN 1-Jan-76 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 5
KELMENDI SHABAN TAHIR 1-Jan-46 14-May-99 Peja/Pec - Paulan 5
KELMENDI SKËNDER DINË 1-Jan-53 14-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KELMINDI MENTOR SHABAN 1-Jan-76 14-May-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3
KOLOLLI MEHMET ALI 26-May-26 14-May-99 Suhareka/Suva Reka 1
KRASNIQI EMRUSH ZENEL 1-Jan-50 14-May-99 Rahovec - Qyshk 2/3/5
LULAJ MUQË ISUF 1-Jan-35 14-May-99 Pejëe - Paulan 5
LUSHI ABDULLAH 1-Jan-41 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI ARIAN QAUSH 1-Jan-79 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI AVDULLAH LUSH 1-Jan-39 14-May-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
LUSHI GATER 1-Jan-51 14-May-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
LUSHI OSMAN HAXHI 1-Jan-53 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI QAUSH RRUSTEM 1-Jan-48 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI RAMIZ LUSH 26-Mar-58 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI SEFEDIN HAXHI 1-Jan-58 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI SKENDER LUSH 1-Jan-55 14-May-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
LUSHI UKE LUSH 1-Jan-42 14-May-99 Peja/Pec - Qyshk / Cuska 2/3/5
LUSHI XHAFER LUSH 10-Sep-53 14-May-99 Peja/Pec (Qyshk) 2/3
MORINA GENE MET 25-Oct-68 14-May-99 045T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MORINA SKENDER BAJRAM 17-Jan-54 14-May-99 305T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MUHAXHERI BESIM R 1-Jan-77 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
MUHAXHERI MILAIM R 1-Jan-75 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3/5
MULLIQI JETULLAHA A 1-Jan-44 14-May-99 Mazgit) 5
MURATI HAMZ REXHEP 1-Jan-68 14-May-99 Gjakova/Djakovica 5
NEZIRI SHABAN KASEM 1-Jan-59 14-May-99 Pejë - 5
NIKCI BRAHIM SALI 1-Jan-46 14-May-99 Pejea/Pec (Llabian) 5
NIKCI HATIXHE HAJDIN 1-Jan-44 14-May-99 Peja/Pec (Shtupeq i M.) 5
NIKCI XHEJRANE BINAK 1-Jan-42 14-May-99 Peja/Pec - Siparant 5
NIKIQI BRAHIM SALI 1-Jan-46 14-May-99 Peje - Siparant 5
NIKIQI XHERJANE BINAK 1-Jan-41 14-May-99 Peje 5
PECI AHMET DUL 1-Jan-39 14-May-99 Mitrovica 2/3
QEKU HASAN BRAHIM 1-Jan-30 14-May-99 Peje 5
QEKU KADRI AHMET 1-Jan-30 14-May-99 Peje 5
RAHMANAJ AJDIN SELAM 13-Jan-82 14-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
RAMA RASIM HYSEN 1-Jan-59 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
RAMA SHABAN RAMË 1-Jan-54 14-May-99 Polje-Qirez 5
RAMA SHABAN SOKOL 9-Oct-52 14-May-99 Peja/Pec (Paulan) 2/3/5
RAMA VALDET NEZIR 1-Jan-63 14-May-99 (Zahaq/Zahac) 2/3/5
RAMADANAJ AJDIN SELMAN 1-Jan-62 14-May-99 5
RRAHMANAJ AJDIN SELAM 3-Jan-81 14-May-99 Mitrovica 2/3/5
SALIHAJ SALIH ZEKË 1-Jan-66 14-May-99 Pejë / Pec 5
SELMANAJ AGIM OSMAN 28-Feb-52 14-May-99 Pejë - Paulan 1
SMAJLAJ SHABAN HALIL 27-Jan-76 14-May-99 Peja/Pec 2/3
SMAJLAJ ZYMER HALIL 10-Dec-73 14-May-99 Peja/Pec 2/3
SHALA FAIK BAJRAM 31-Mar-67 14-May-99 Kline - Ujmire, Cabic 5
SHALA ISUF SHABAN 1-Jan-55 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 5
SHALA MUHAMET ISA 1-Jan-49 14-May-99 Pejë - Qyshk / Cuska 2/3/5
SHALA ZENUN BRAHIM 1-Jan-52 14-May-99 Pejë - Paulan 5
ZENELI RAMADAN 14-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
ADEMI ISMAIL NAZIF 1-Apr-16 15-May-99 Ferizaj/Urosevac (Koshare) 2/3
BAZAJ SOKOL Z 7-Jun-05 15-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BLAKAJ RABE SALI 1-Jan-10 15-May-99 (Vrellë) 2/3/5
BOJA HAMEZ RAMADAN 1-Aug-62 15-May-99 Skenderaj/Srbica 5
CIMILI ILMI EMIN 6-Jun-66 15-May-99 Mitrovicë / Mitrovica 1
FERATAJ GANI UKE 4-Aug-52 15-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
GASHI FAZLI ISMAJL 15-May-99 Lipjan 5
GASHI SAFET ADEM 11-May-89 15-May-99 Vermic - Malishevë 2/3/5
HASANI LUTFI (EMIN) 1-Jan-63 15-May-99 Martiraj (Mitrovicë) 5
HAXHIAJ ISUF BAJRAM 11-Jan-65 15-May-99 Afrim (Isuf) Haxhija 2/3
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HOXHA IBISH T 15-Jul-39 15-May-99 5
JAHAJ TAHIR BEKE 1-Jan-49 15-May-99 Prizren/Prizren 2/3
JAKUPAJ OSMAN SEJDI 22-Feb-36 15-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRASNIQI HAMDI HYSEN 1-Jan-42 15-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRASNIQI METE LUSH 1-Jan-72 15-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MEHMETI AHMET S 1-Jan-98 15-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MULAJ AJMANE ABAZ 1-Jan-66 15-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
MULAJI IZET XH 15-Jun-05 15-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MULAJI SHPETIM XH 17-Jun-05 15-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
PEKOVIC SPASOJE SAVIC 25-May-41 15-May-99 Viti/Vitina 2/3
RASHAKAJ RIZAH 1-Jan-30 15-May-99 Prizeren-Krusha e vogel 5
RESTELICA SHUKRI 1-Jan-65 15-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SMAKAJ XHEVAHIRE BRAHIM 23-Dec-30 15-May-99 Skenderaj/Srbica 1
UKA KADRI (SALIH) 17-May-50 15-May-99 Shipol / Šipolje 4/5
UKAJ IDRIZ AVDYL 15-Mar-35 15-May-99 Istog/Istok 1
XHEMAJLI RRAHMAN 16-Feb-50 15-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
YMERI ISLAM YMER 15-Jul-19 15-May-99 Selo PS-II-5, PS-II-31, 2/3/5
ZABELI JASHAR HAJRIZ 10-Jan-22 15-May-99 Skenderaj/Srbica (Rezallë) 2/3
ZEKA SABILE R 10 MUAJ ? 15-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BERISHA JAHIR MUSTAFË 1-Jan-04 16-May-99 Siqevë 2/3/5
BERISHA FATON BEHXHET 1-Jan-81 16-May-99 Prishtinë - Llukar 2/3/5
BERISHA SHEHIDE 1-Jan-22 16-May-99 Siqevë 5
BERISHA RAMADAN SH 16-May-99 Siqevë / Sićevo 5
BERISHA SYLEJMAN 16-May-99 Siqevë / Sićevo 2/3
BUZHALA DESTAN TAHIR 21-Jul-39 16-May-99 Kline-Qabiq 5
BYTYQI BADEME 7-Mar-42 16-May-99 5
DEVOLLI NUREDIN YMER 10-Aug-70 16-May-99 Istog/Istok 1
DINAJ HAKI ZEQE 23-Mar-48 16-May-99 Pejë / Pec 1
GASHI MUSLI BALI 10-Aug-59 16-May-99 Peja/Pec (Bucan) 2/3/5
GERGURI C M 1-Jan-83 16-May-99 EP. 5
GËRGURI SHEMSIE I 1-Jan-69 16-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5
GERXHALIU ABDURRAHIM 1-Jan-91 16-May-99 Decan/Decani (Vushtrri) 2/3
GERXHALIU MUHARREM 1-Jan-84 16-May-99 ulte 2/3/5
GERXHALIU SHABAN S 1-Jan-83 16-May-99 Vushtrri- Studime 2/3/5
GERXHALIU FEXHRIJE V 1-Jan-52 16-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
GERXHALUI SALIME N 1-Jan-22 16-May-99 ulte 2/3/5
HASANI BAJRAM SALI 1-Jan-18 16-May-99 Skenderaj/Srbica 1
HASANI SALI BAJRAM 1-Jan-71 16-May-99 Podujevo/Podujevo 1
HASANI XHEVDET ALI 11-Dec-66 16-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
HAZIRAJ NUREDIN FEJZ 21-Apr-45 16-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HOTI UKSHIN NAZIF 17-Jun-43 16-May-99 Skenderaj/Srbica 1
ISUFI BEHRAM H 1-Jan-70 16-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KRASNIQI ISLAM CENE 5-May-36 16-May-99 Gllanasellë / Gladno Selo 2/3/5
KULETA SEJDI SYLEJMAN 25-Aug-78 16-May-99 Siqevë / Sićevo 4/5
KUQICANI SADRI VESEL 2-Apr-05 16-May-99 Gllogovc - Trstenik 2/3
MALOKU QEFAJETE SH 1-Jan-72 16-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MILLAKU HAZIR PAJAZ 9-Apr-36 16-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MILLAKU ISA SHEFSHET 2-Sep-85 16-May-99 Kline/Klina 2/3/5
MORINA EMIN SADRI 20-Jun-58 16-May-99 Rrahovec/Orahovac 1
MUHAREMI ENES QAMIL 1-Jan-45 16-May-99 Mitrovica 5
MUHAREMI FATMIR ELEZ 1-Jan-77 16-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
NEZIRI ZENEL BEKË 1-Jan-32 16-May-99 Pejë - 5
PEPAJ HAJDAR SALI 13-Mar-58 16-May-99 Istog/Istok - Burg-Dubrav 1
PEPSHI SHKELZEN JAHE 20-Oct-69 16-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PRETENI XHAFER (BEJTË) 1-Jan-53 16-May-99 Mitrovica 2/3/5
PRISHTINA LUMNIJE LAH 13-Sep-56 16-May-99 Mitrovica 2/3
RAMA BERAT BILALL 2-May-50 16-May-99 Obiliq/Obilic 2/3/5
ROKA HAJDAR LATIF 1-Jan-23 16-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
SKENDERI MUSTAFE HAJRIZ 1-Jan-50 16-May-99 Kline/Klina 2/3
SKENDERI SKENDER MUJE 7-Mar-54 16-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
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SHALA QAZIM HOMZA 1-Jan-55 16-May-99 Deqan - Vranoc 1
SHALA REXHEP HAJDIN 24-Apr-59 16-May-99 Prizeren-Kushnin 1
SHALA SHEFKI ? 16-May-99 Mitrovica 2/3/5
VELIQI SEFER HALIM 1-Jan-37 16-May-99 Lipjan/Lipljan 1
VIDISHIQI BEHXHET METË 5-May-58 16-May-99 Mitrovicë / Mitrovica 2/3/4/5
ALIU BEKIM S 1-Jan-79 17-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Becuk 5
ALIU RAFET A 1-Jan-74 17-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Becuk 5
GASHI ISMET HAMDI 1-Jan-58 17-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GASHI VEHBI ISMET 1-Sep-80 17-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
GJONAJ MON AVDYL 1-Jan-35 17-May-99 Pejë - 5
KRASNIQI BASHKIM MUHARREM 3-Mar-87 17-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI DESTAN ALI 20-Feb-34 17-May-99 Carralluka 1
KRASNIQI ELMI KADRI 6-Aug-56 17-May-99 Bardh - Malishevë 1
KRASNIQI RREZARTA BALI 1-Jan-93 17-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KRASNIQI AFRIM 1-Jan-58 17-May-99 Prizeren 5
KRASNIQI SADRI FAZLI 28-Feb-74 17-May-99 Bratotine / Bratotin 2/3/4
MALOKU ELMAZE HAXHI 1-Jan-98 17-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MORINA BRAHIM DEMUSH 1-Feb-50 17-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MORINA MEHMET ASLLAN 13-Jul-53 17-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MORINA MUHAMET A 1-Jan-58 17-May-99 Malishevë - Burim 2/3/5
MORINA SEFER HALIL 10-Apr-64 17-May-99 Gllarevë / Iglarevo 2/3/4/5
MULIQI BEKIM MIFTAR 13-Sep-76 17-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 2/3/5
PONTINAJ HAJZER DANE 1-Jan-67 17-May-99 Prizren 2/3/5
QERKINI HASAN SALI 10-Feb-75 17-May-99 Kline-Zajm 2/3/5
RUKOLLI BAHTIJE S 26-Mar-05 17-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
STANKOVIC BRANKICA STOJAN 4-Jul-74 17-May-99 Prizren/Prizren 2/3
STANKOVIC STOJAN SERAFIN 1-Jan-49 17-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
UKA SMAJL BAJRAM 18-Feb-63 17-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 1
UKAJ LATIF IMER 16-Dec-60 17-May-99 (Sankoc) 2/3/5
ADEMI BISLIM BAJRAM 5-Sep-61 18-May-99 (Rahovec-Apterush) 2/3
ALIU ELFETE JETULLAH 3-Nov-80 18-May-99 Mitrovica (Vaganicë) 5
ARIFAJ SALI REXHE 20-Feb-22 18-May-99 Istog/Istok (Kaliqan) 2/3
ARIFI BAJRAM REXHEP 1-Jan-21 18-May-99 (Rimanishtë) 2/3
CEKU IBISH RAMIZ 13-Sep-51 18-May-99 Peja/Pec - 1
CITAKU AJMANE SEJDI 1-Jan-24 18-May-99 Çitak / Čitak 2/3
DAKAJ MURSEL HYSEN 20-Feb-29 18-May-99 5
GASHI HAXHI RRUSTEM 1-Jan-68 18-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
GJELOSHI BESNIK AJET 20-Dec-78 18-May-99 Peja/Pec (Dardan) 2/3/5
HASAJ SHPEND HALIL 1-Jan-52 18-May-99 Deqan - Beleg 5
IBISHI AZEM NAZIF 1-Jan-49 18-May-99 Podujeve 5
IBISHI NAZIF RRAHMAN 1-Jan-14 18-May-99 Podujeve 5
IGRISHTA SABRIJE (SHABAN) 1-Jan-64 18-May-99 Mitrovica (Vaganicë) 2/3/5
IGRISHTA SHABAN (SALIH) 1-Jan-24 18-May-99 Mitrovica (Vaganicë) 5
IVEZIC NEBOJSA SLOBODAN 21-Nov-74 18-May-99 Gjilan/Gnjilane 1
KADRIU ISTREF SYLË 10-Nov-50 18-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KAMBERAJ XHAFER HAZIR 20-Feb-46 18-May-99 Kline/Klina 2/3
KRASNIQI SOKOL MALUSH 19-Mar-76 18-May-99 Malishevë / Malisevo 1
LAZIC BATICA RADOMIR 15-Feb-73 18-May-99 Gjakova/Djakovica 1
LUMNICA NEXHMEDIN 18-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MAXHUNI MUHAMET FAHREDIN 14-Apr-58 18-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SALIHAJ BAJRAM SALIH 1-Jan-13 18-May-99 Kamenica 2/3
SALIHU FLORID NEBIH 24-Jul-82 18-May-99 Shipol / Šipolje 2/3/4/5
SHALA YMER DERVISH 30-Oct-59 18-May-99 370T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
VISHAJ GANI IMER 6-May-55 18-May-99 Decan/Decani 1
ZABËRXHA ISË S 1-Jan-49 18-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
ABDULLAHU FLORA XHELAL 1-Jan-65 19-May-99 Mitrovica 2/3
GASHI DINË YMER 1-Jan-19 19-May-99 Peja/Pec - Dardania III 2/3/5
GASHI KAMER YMER 1-Jan-28 19-May-99 Peja/Pec - Dardania III 2/3/5
GASHI ZENEL IBËR 1-Jan-38 19-May-99 Pejë - Dardania III 2/3/5
GLEBOVIC BULAH VITALIJ 2-Jan-65 19-May-99 Mitrovica 2/3/5
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GRABANICA FEHMI S 1-Jan-62 19-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GRABANICA ISMAJL M 1-Jan-81 19-May-99 Mitrovica-Vushtrri 2/3/5
GRABANICA MUHARREM S 1-Jan-57 19-May-99 Mitrovica-Vushtrri 2/3/5
KASTRATI KADRI ISUF 1-Jan-16 19-May-99 Pejë - Dardania III 2/3/5
KOMONI BEKE CENË 1-Jan-28 19-May-99 Pejë - Dardania III 2/3/5
KOSUMI XHEVAT RIZAH 1-Jan-81 19-May-99 Podujeve 1
KOSUMI REMZI AVDULLAH 4-May-81 19-May-99 Pudojeve 1
KRASNIQI ARSIM FAIK 1-Jan-65 19-May-99 Prizren/Prizren 2/3
LALIC DRAGI JANKO 3-Feb-65 19-May-99 Peja/Pec (Llabian) 2/3/5
MUHARREMI FEHMI 19-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
RISTIC NENAD VUKIC 7-Mar-75 19-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SAHITI AFRIM ISUF 18-Oct-74 19-May-99 Mitrovica (Prekaz) 2/3/5
SFARCA ALI HALIL 20-Sep-73 19-May-99 Podujeve 5
SHTREZI ERLIND MEHDI 3-Apr-89 19-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
SHTREZI FERDAZ DETVERE 1-Jan-63 19-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
VESELIC ZORAN BRANKO 12-Feb-72 19-May-99 Skenderaj/Srbica 1
ADEMI HAJZER FERAT 16-Dec-67 20-May-99 Vinarc i Poshtëm 5
ADEMI SEFER (FERAT) 1-Jan-73 20-May-99 Mitrovica (Vinare i P.) 2/3/5
ADEMI XHEVAT (BESHIR) 1-Feb-41 20-May-99 Mitrovica (Vinare i P.) 5
AFRIM KONJUHI 1-Feb-41 20-May-99 Vinarc i Poshtëm 2/3/5
ARIFAJ ARIF REXHE 23-May-33 20-May-99 Istog/Istok (Baloticë) 2/3
BAJRAMI LULEZIM BERAM 1-Jan-83 20-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BALIU BEDRI QAZIM 12-Nov-65 20-May-99 Mitrovica (Koprivë) 2/3
BALIU QAZIM XHEMAJL 20-Oct-43 20-May-99 Mitrovica (Koprivë) 2/3
BERISHA QAMIL SALI 6-Feb-60 20-May-99 Kline-Kline 5
BERISHA BRAHIM BERHAM 20-May-99 Podujeve 5
DRENICA HYSNI SEJDI 1-Jan-68 20-May-99 Prizren/Prizren 2/3
ELSHANI QAZIM 1-Jan-09 20-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
GJOKA DILA NDUE 1-Jan-45 20-May-99 Peja/Pec 2/3
HAJDARI RRAHIM (FAZLI) 1-Jan-54 20-May-99 i poshtem) 2/3/5
HASANI HAMDI DEMIR 8-Jan-22 20-May-99 / Brabonjić) 2/3/5
HAZIRI KADRI RAMË 1-Jan-12 20-May-99 (Braboniq/Brabonjić) 5
KAJDOMQAJ BAHTE 1-Jan-59 20-May-99 Gjakovë - Damian i Has 5
KIKI FAIK RIZA 1-Jan-12 20-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MAXHUNI AJSHE D 1-Jan-99 20-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 5
MEZIU TAFIL 26-May-05 20-May-99 Skenderaj/Srbica (Morinë) 2/3
PNISHI YMER 1-Jan-27 20-May-99 Gjakovë - Damian i Has 5
PNISHI ZYBER 1-Jan-33 20-May-99 Gjakova - Damian i Has 2/3/5
QOSA MISIN FAIK 23-Mar-62 20-May-99 Viti/Vitina 2/3
RAMADANI MERDIJANA FATLUM 26-May-79 20-May-99 Prizren / Prizren 1
RAMCAJ SADIK MALUSH 21-May-27 20-May-99 Peja/Pec (Fierëz) 1
STOJCETOVIC MARKO 1-Jan-51 20-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
THAQI HAMIT XHEMAJLI 1-Jan-30 20-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
UKA SEJDI 20-May-99 Mitrovica (Bajgorë) 5
VOCI REXHEP HYSEN 14-Feb-26 20-May-99 Suhareka/Suva Reka 1
VRELLAKU HYSNI HAMËZ 21-Jun-81 20-May-99 (Tërstenik) 2/3
ADEMI FIDAN FEJZULLAH 1-Jan-81 21-May-99 Mitrovica 2/3
ARIFAJ REGJEP DEMË 1-Jan-31 21-May-99 Istog/Istok (Studenicë) 2/3
BELA BAKI 1-Jan-27 21-May-99 Kaqanik - Stagovë 2/3/5
DALLOSHI MEJDI HAJRUSH 1-Jan-44 21-May-99 Kaqanik/Kacanik 5
DASHI HAMID HALIL 30-Jan-46 21-May-99 Stagovë/Stagovo 2/3/5
DASHI IBRAHIM AVDI 1-Jan-68 21-May-99 Stagovë/Stagovo 2/3/5
DASHI RAMADAN FAZLI 20-May-41 21-May-99 Stagovë/Stagovo 2/3/5
ELEZI BAHRIJE R 1-Jan-43 21-May-99 Stagovë/Stagovo 2/3/5
ELEZI ZYMER XHELAJDIN 1-Jan-35 21-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
GUDAQI FITIM RRUSTEM 1-Jan-92 21-May-99 Stagovë/Stagovo 2/3/5
GUDAQI HANIFE HAJDIN 1-Jan-22 21-May-99 Stagovë/Stagovo 2/3/5
GURI SEVDIJE AZEM 1-Jan-45 21-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
HOXHAJ ISUF QERIM 8-Sep-43 21-May-99 Bllatë - Rrahovec 2/3/5
JAHA ELIFE AJVAZ 1-Jan-16 21-May-99 Kaqanik - Stagovë 2/3/5
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JAHA RAMUSH SADIK 1-Jan-24 21-May-99 Kaqanik - Stagovë 2/3/5
KELMENDI RYVE HAJDAR 1-Jan-34 21-May-99 Peja/Pec (Arbanë) 2/3
KOKOLLARI NEXHAT SHAQIR 1-Jan-74 21-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KOLGECI GAZMEND JAHIR 1-Jan-74 21-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KRASNIQI ADEM 1-Jan-30 21-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KRASNIQI JONUZ MEHMET 1-Jan-71 21-May-99 Carraliukë - Malishevë 5
KRASNIQI RRAHIM HAXHI 1-Jan-44 21-May-99 Abri te ult - Malishevë 2/3/5
KRASNIQI SAHIT F 1-Jan-43 21-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KRIVENJEVA SELBIJE 1-Jan-09 21-May-99 Kaqanik 5
KURTAJ DANUSH 21-May-99 Kaqanik/Kacanik 5
LUMA AVDYLGAFURR MERXHAN 12-Apr-61 21-May-99 Kaqanik/Kacanik 5
MALOKU BASHKIM EMIN 5-Aug-66 21-May-99 Malishevë - Gullboc 5
MANI FAHRI MEHMET 1-Jan-43 21-May-99 Kaqanik -Stagovë/Stagovo 2/3/5
MILOVANOVIC SMILJKO VUKOMAN 5-Apr-67 21-May-99 1
MUSLIU ALI RAMADAN 1-Jan-54 21-May-99 2/3
MUSTAFAJ BESNIK SADIK 1-Jan-80 21-May-99 Prishtina/Pristina 5
RASTODER OSMAN HUSEIN 30-Nov-64 21-May-99 (Dubravë) 2/3/5
REXHAJ MEHMET CENE 1-Jan-63 21-May-99 Istog/Istok 2/3
REXHAJ AJET CENE 31-Mar-67 21-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
REXHAJ ETEM CENE 1-Jan-68 21-May-99 Peja/Pec (Alba e V.) 2/3
RRUSHI IBUSH 1-Jan-40 21-May-99 Kaqanik -Stagovë 2/3/5
SALLAUKA MAN RMADAN 1-Jan-68 21-May-99 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
YMERI GAZMEND FAZLI 7-Apr-76 21-May-99 Kline/Klina 2/3
ZYMERAJ RAZE CEKE 1-Jan-34 21-May-99 Shtime-Reqak 1
AHMETI JESET 1-Jan-48 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
BAJRAMI AFRIM OSMAN 15-Apr-68 22-May-99 BA-05-339T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BAJRAMI LULZIM HAMDI 24-Aug-72 22-May-99 BA-05-320T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BAJRAMI MUHARREM HAMDI 16-Apr-67 22-May-99 BA-05-251T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BAJRAMI NAIM OSMAN 1-Dec-62 22-May-99 BA-05-207T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BAJRAMI SADRI 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
BARDHIQI AVDI HAMIT 2-May-43 22-May-99 BA-05-344T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BEHRAMI BURIM RAFET 27-Oct-82 22-May-99 BA-05-290T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BEHRAMI RAFET QAZIM 10-Mar-46 22-May-99 BA-05-378T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
BEZERAJ FADIL SMAJL 1-Jan-67 22-May-99 Peje 5
BEZERAJ FADIL SMAJL 1-Jan-67 22-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BRAHIMAJ SAHIT SALI 1-Jan-54 22-May-99 Prizeren-Kushnin 5
BUDURI NAZMI 1-Jan-73 22-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 5
BUNJAKU FATMIR SEFEDIN 14-Aug-78 22-May-99 Nedakovc 2/3/5
BYTYQI LAVDIM RAGIP 29-Sep-79 22-May-99 Suharek-Sllapuzhan 2/3/5
CUNAJ MEHMET AZEM 1-Jan-72 22-May-99 Peja/Pec (Nakëll) 1
DALLKU AGIM HAMDI 25-Sep-70 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
DALLKU BASHKIM HAMDI 4-Aug-74 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
DALLKU HAMDI RAGIP 6-Jun-40 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
DALLKU SHEFKI M 1-Jan-52 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
ELEZI MILAIM ARIF 1-Jan-16 22-May-99 Gjakova/Djakovica (Delloc) 2/3/5
FEKA EKREM JAHIR 24-Jul-69 22-May-99 BA-05-329T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
FEKA MIRADIJE HAJRIZ 1-Jan-28 22-May-99 BA-05-181T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
FEKA SHAHIN XHEVAT 25-Jan-59 22-May-99 BA-05-361DT, ICRC 2/3/5
FERATI RRAHMAN IDRIZ 12-Oct-74 22-May-99 Batajnica BA-05-304T, 2/3/5
GASHI AVNI BAJRAM 1-Jan-74 22-May-99 Peja/Pec (Cellapek) 5
GËRGOCI IBER DINË 1-Jan-41 22-May-99 Mitrovica 2/3/5
GERGURI MENSUR FERAT 1-Jan-64 22-May-99 UL - Batajnica BA-05-249T, 2/3/5
GJEKA ARTAN TAFE 1-Jan-79 22-May-99 Peje-Zllopek 5
GJEKAJ ARTAN TAFË 1-Jan-79 22-May-99 Peja/Pec (Rashaj) 2/3/5
HALILI HAMIT ADEM 5-Apr-39 22-May-99 BA-05-332T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
HALILI HILMI HAMIT 19-Nov-73 22-May-99 Mitrovica-Çyqavice 2/3/5
HALILI IBUSH 1-Jan-50 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HALILI ILMI HAMIT 1-Jan-72 22-May-99 BA-05-293T, ICRC Nr.BLG- 5
HASANI BEDRI SEJDI 1-Jul-66 22-May-99 Dubravë / Dubrava 2/3/4/5
HASANI MAGDALEN 1-Jan-38 22-May-99 Mitrovica 2/3/5

311



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
HASANI IDRIZ RAGIP 7-Aug-77 22-May-99 Vushtrri / Shtime-Godanc 1
HOXHA BURIM L 1-Jan-80 22-May-99 Bllac - Malishevë 5
ISLAMI BAJRAM HABIB 4-May-62 22-May-99 BA-05-335T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ISLAMI IBRAHIM HABIB 13-Jan-59 22-May-99 BA-05-345T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ISMAILI AVDYL XHEVAT 1-Jan-64 22-May-99 Rahovec 2/3/5
KADRIU FERKI ZEQIR 3-Mar-81 22-May-99 BA-05-301T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KADRIU HAKI ZEQIR 6-Nov-82 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
KADRIU MUHAMET AHMET 1-Jan-43 22-May-99 BA-05-215T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KADRIU ZEQIR REXHEP 9-Feb-53 22-May-99 220T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KASTRATI MUSTAFE ZEQIR 1-Dec-55 22-May-99 Decan/Decani 2/3
KELMENDI ALI AVDYL 1-Jan-44 22-May-99 Peja-Kosuriq 5
KEQOLLI FATMIR HALIM 3-Jun-73 22-May-99 BA-05-369T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KIQINA PETRIT HALIM 10-May-77 22-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI BUJAR DIBRAN 29-Dec-80 22-May-99 BA-05-317T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KRASNIQI SHQIPE NEZIR 8-Nov-82 22-May-99 Keqekollë 2/3/5
KUTLLOVCI BEDRI RAMADAN 12-Jun-62 22-May-99 Batajnica BA-05-341T, 2/3/5
LEKU DAN BRAHIM 11-Jan-46 22-May-99 Gllogovc/Glogovac 1
MACASTENA ISAK SYLE 1-Dec-66 22-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MALOKU IBRAHIM RAHIM 6-Aug-51 22-May-99 BA-05-238T, Nr.BLG- 2/3/5
MAXHUNI SHAHIDIN SHEFQET 3-Feb-79 22-May-99 BA-05-312T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHA BAJRAM RAMADAN 17-Jun-54 22-May-99 BA-05-289T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHA RAMADAN BAJRAM 3-Jun-84 22-May-99 BA-05-299T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETAJ ARSIM HAJDINI 5-Feb-82 22-May-99 Decan/Decani 2/3/5
MELENICA ALI IBRAHIM 10-Mar-41 22-May-99 BA-05-269T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MELENICA HASAN IBRAHIM 7-Mar-48 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 1
MELENICA NYSRET ALI 22-Apr-68 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn Bajnica BA- 2/3/5
MELENICA SHABAN IBRAHIM 18-Jun-50 22-May-99 BA-05-340T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MELENICA SHEFKI MUSLI 6-May-77 22-May-99 BA-05-367T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEMIA RAMIZ RAME 15-Aug-68 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MEROVCI DRITAN SHABAN 15-Aug-68 22-May-99 BA-05-307DT and BA-05- 2/3/5
MUHAXHERI MUZAFER AVDULLAH 26-Jan-57 22-May-99 Batajnica BA-05-179/, ICRC 2/3/5
MULAKU FAIK RAIF 7-Dec-42 22-May-99 BA-05-368T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MURSELI DRITON RIFAT 15-Jul-72 22-May-99 BA-05-355T and BA-05- 2/3/5
MUSA ARSIM ISMAJL 2-Dec-79 22-May-99 BA-05-226T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MUSA FEHMI UKSHIN 31-May-63 22-May-99 Mitrovica 1
MUSTAFA NEBIH Z 1-Jan-36 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytezë 5
MUZAQI SADRI Z 1-Jan-24 22-May-99 Mitrovica 2/3/5
NDRECAJ GJOKË HIL 22-May-99 Prison 5
PAQARIZI BESIM HAZIR 1-Jan-69 22-May-99 Decan/Decani (Dubravë) 5
PECI DAIM SHAQIR 1-Jan-75 22-May-99 Mitrovica 2/3/5
PERVORFI KRIST MARK 15-Feb-66 22-May-99 Prishtina/Pristina
PROKUPLA ARIJAN EMRULLAH 24-Apr-69 22-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
RAKA TEFIK BAFTI 1-Jan-39 22-May-99 Kaqanik/Kacanik 5
SEJDIU ARSIM HAZIR 16-Nov-66 22-May-99 BA-05322T, ICRC Nr.BLG- 2/3
STOJCETOVIC DJORDJE RAJKO 12-Jun-52 22-May-99 Prizren/Prizren 1
SYLA BAHRI MUHAMET 5-Oct-75 22-May-99 BA-05-201T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHABANI FAZLI ZENEL 12-Dec-43 22-May-99 BA-05-291T and BA-05- 2/3/5
SHAQIRI AGIM ISLAM 1-Sep-82 22-May-99 BA-05-315T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHAQIRI AJDIN RAMADAN 22-May-80 22-May-99 BA-05-214T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHAQIRI BESNIK RAMADAN 2-Oct-82 22-May-99 BA-05-319T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHAQIRI RAMADAN SEFEDIN 26-Jun-52 22-May-99 BA-05-353T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHAQIRI XHAFER RAMADAN 12-Apr-81 22-May-99 BA-05-216T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHATROLLI RRAHIM ALI 24-Feb-58 22-May-99 BA-05-360T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
SHKRELI BUKURIJE HASAN 26-Aug-82 22-May-99 Mitrovice/Kosovska 1
SHKRELI RRAHIM HASAN 1-Jan-79 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
TAHIRI ABDULLAH 22-May-99 (Prison) 5
TERNAVA KEMAL TEFIK 1-Jan-58 22-May-99 BA-05-313T, ICRC Nr.BLG- 5
TIRIQI MURAT FERAT 4-Aug-75 22-May-99 BA-05-175T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
TIRIQI SERHAT FERAT 8-Feb-77 22-May-99 BA-05-182T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
TOPALLI ENVER 22-May-99 (Prison) 5
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UKA AHMET QAZIM 1-Jun-64 22-May-99 BA-05-218T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
UKA AJSHE AZEM 1-Feb-68 22-May-99 BA-05-380T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
UKA ARSIM ISMAJL 1-Jan-66 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
UKA SEKINE QAZIM 29-Apr-76 22-May-99 BA-05-373T and BA-05- 2/3/5
VERBOVCI JETON RIFAT 26-Jun-66 22-May-99 Vushtrri / Prizren/Prizren 1
VESELI ZAFER RAMADAN 1-Jan-82 22-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
ZEKA AGIM ARIF 24-Oct-79 22-May-99 Vushtrri / Lipjan/Lipljan 1
ZEKA NASER ARIF 1-Sep-75 22-May-99 Vushtrri / Prishtina/Pristina 2/3
ZEKA NEXHMEDIN ARIF 12-Jun-57 22-May-99 BA-05-336T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
ZEQIRI IBRAHIM BAJRAM 1-Jan-62 22-May-99 BA-05-222T, ICRC Nr.BLG- 5
ZEQIRI ZEQIR RRAHMAN 1-Jan-47 22-May-99 BA-05-298T, ICRC Nr.BLG- 5
ZOGAJ ENVER AVDYL 22-Aug-72 22-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
ZHILIVODA IRFAN ILAZ 17-May-62 22-May-99 BA-05-469T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
AGUSHI ZAHIR 23-May-99 Dubravë Prison 5
BAJRAKTARI RAME MUSLI 24-Oct-24 23-May-99 Suhareka/Suva Reka 1
BERISHA AVDI RIZAN 1-Jan-20 23-May-99 Prizren 2/3/5
BISTRICA XHEVDID 23-May-99 Dubravë Prison 5
BRAHMI SAHIT 23-May-99 Dubravë Prison 5
DEMIRAJ FEHMI TAHIR 6-Mar-67 23-May-99 Decan/Decani 2/3
DIBRANI SEDULLAH S 1-Jan-61 23-May-99 Mitrovica (Kaqanoll) 5
DOMONAGA ILIR 23-May-99 Dubravë Prison 5
ELSHANI AGIM 23-May-99 Dubravë Prison 2/3/5
GASHI AVNI BAJRAM 1-Jan-74 23-May-99 Peje - Dubravë Prison 5
GASHI SAFET 23-May-99 Prishtine/Prstina 1
GJINI GJON 23-May-99 Dubravë Prison 5
GUTA MUHEDIN 23-May-99 Dubravë Prison 5
GUTA NAPOLON 23-May-99 Dubravë Prison 5
HAJDARAJ FEJZULLAH BRAHIM 18-Mar-80 23-May-99 Mitrovica (Terrstenik) 2/3/5
HASAN RAMA ZEK 23-May-99 Dubravë Prison 5
HAXHIU BAJRAM ISUF 1-Nov-65 23-May-99 Podujeve 2/3/5
HYSENI NEXHAT R 1-Jan-87 23-May-99 Polje 2/3/5
JAKUPI HAXHI OSMAN 2-Feb-45 23-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
JAKUPI MUHAMET HAXHI 16-Jul-83 23-May-99 Shtime-Reqak 2/3/5
KAJTAZAJ NEXHMEDIN SYLE 1-Jan-68 23-May-99 Peja/Pec 2/3
KQIRAJ ZEF ISUF 18-Aug-73 23-May-99 Dubravë Prison 2/3/5
KRASNIQI JANUZ MILAZIM 17-Jan-74 23-May-99 Pastasel 2/3
KRASNIQI SAMI D 1-Jan-49 23-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MEMIJA RAMIZ 23-May-99 Dubravë Prison 5
MULAJ METE 23-May-99 Dubravë Prison 5
NIKOLL BIBAJ VALINTIN 23-May-99 Dubravë Prison 5
PAQARIZI BESIM HAZIR 12-Sep-68 23-May-99 Malishevë - Burim 2/3/5
PROJAGJI LUSH 23-May-99 Dubravë Prison 5
QAMPUS BASHKIM 23-May-99 Dubravë Prison 5
RAMUSHI ZAHIR 23-May-99 Dubravë Prison 5
REXHEPI SAFET H 1-Jan-69 23-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SPAHIA FEJZ 23-May-99 Dubravë Prison 5
TAFILAJ MUSE 23-May-99 Dubravë Prison 5
TIXHAJ SAHIT XHEMAJLI 1-Jan-74 23-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
THACI YMER NUHI 15-Oct-45 23-May-99 Prizren / Prizren 4/5
THAQI YMER 23-May-99 Negrovc - Malishevë 5
VELIQI MUSTAF MIFTAR 15-Feb-37 23-May-99 Skenderaj/Srbica 1
ZEQIRI SADIK MURAT 17-Oct-52 23-May-99 Bequk 1
ZOSJA SHABAN 23-May-99 Dubrava prison 5
AJETI SHABAN FETAH 11-Mar-62 24-May-99 Podujeve-Braine 5
BADALLAJ SYLEJMAN SHAIP 1-Jan-55 24-May-99 Istog/Istok 2/3
BERISHA NAIM HALIL 1-Jan-77 24-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3
BYTYQI FATMIR SHEFKI 1-Jan-63 24-May-99 BA-07-034T, ICRC Nr.BLG- 5
BYTYQI ISAK ZEJNULLAH 3-Feb-57 24-May-99 BA-07011T, ICRC Nr.BLG- 5
DIBRANI DIBRAN RAME 19-Mar-30 24-May-99 Skenderaj/Srbica 1
EMINI BAHRI FAIK 24-May-99 5
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ETEMI ZEQIR HAMDI 2-Feb-79 24-May-99 07-011T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
FAN SLADJANA BUDISLAV 27-Apr-73 24-May-99 Suhareka-Bllacë 1
FERIZAJ PERPARIM ISMET 1-Jan-79 24-May-99 Plav - Petrovo Selo PS-II- 5
FERIZAJ SALI MUHAMET 1-Jan-80 24-May-99 Decan/Decani - Strellc i Ul. 5
FERIZAJ VALIANT NJAZI 1-Jan-75 24-May-99 Plav - Petrovo Selo PS-II- 5
FERIZAJ PERPARIM ISMET 25-Aug-80 24-May-99 Istog/Istok 2/3
GERBESHI FAIK BALIK 5-Aug-66 24-May-99 Batajnica BA-07-018T, 2/3/5
GERBESHI SHAIP BALIK 1-Jan-61 24-May-99 BA-07-024T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
GËRGURI IMRANE MUSA 1-Jan-79 24-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5
GËRGURI LUTFIE S 1-Jan-73 24-May-99 UL 5
GËRGURI HYSNIE J 1-Jan-67 24-May-99 EP. 5
GËRGURI REMZIE S 1-Jan-67 24-May-99 EP. 5
GERVALLA NUREDIN MEHMET 13-Jul-77 24-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
GRADINA NAZMI OSMAN 1-Jan-73 24-May-99 Plav - Petrovo Selo PS-II- 5
GRADINA NAZMI OSMAN 1-Jan-73 24-May-99 2/3
IDRIZI MUSTAFE BEQIR 1-Jan-48 24-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Besnik 1
ISLAMI XHAVIT RAMADAN 1-Jan-64 24-May-99 Plav Petrovo Selo PS-II-48, 5
ISLAMI XHAVIT RAMADAN 5-Jun-64 24-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ISMAJLI NASER REXHEP 1-Jan-81 24-May-99 BA-07-036T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
KOVACEVIC MILAN DOBRIVOJE 24-Nov-50 24-May-99 Istog/Istok 2/3
KRASNIQI LUMNIE F 1-Jan-75 24-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
KRASNIQI NAZMIE F 1-Jan-85 24-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
KRASNIQI ISLAM REXHEP 6-Apr-57 24-May-99 Decan/Decani 2/3
LEKIQI HESET ILAZ 1-Jan-66 24-May-99 BA-07-026T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
MEHMETI HYSEN MON 1-Jan-67 24-May-99 Plav Petrovo Selo PS-II-43, 5
MEHMETI HYSEN MON 13-Mar-67 24-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MIFTARI SANIE A 1-Jan-64 24-May-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
MORINA LIMAN LATIF 1-Jan-75 24-May-99 Plav Petrovo Selo PS-II-54, 5
MORINA LIMAN LATIF 7-Feb-75 24-May-99 Mitrovica (Gremnik-Kl.) 2/3/5
MUSAJ NIMAN BAJRAM 1-Jan-53 24-May-99 Plav Petrovo Selo PS-II-51, 5
MUSAJ NIMAN BAJRAM 20-Dec-53 24-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PACOLLI JONUZ HAMIDI 28-May-42 24-May-99 Batajnica BA-07-023T, 5
SIMNICA VLLAZNIM FAIK 21-Mar-68 24-May-99 Podujeve 5
SIMNICA BAHRI FAIK 5-Jul-70 24-May-99 Podujeve 5
SINANI DIBRAN 1-Jan-30 24-May-99 2/3
SOPI RAMADAN AZEM 2-Apr-70 24-May-99 Batajnica BA-07-008T, 2/3/5
SYLAJ FATIME DEDË 1-Jan-22 24-May-99 Gjakova(Pejë Novo Sello1) 2/3
SHALA ISMET 1-Jan-43 24-May-99 Suharek-Mushtisht 2/3/5
SHALA NAZMI HYSEN 4-Mar-73 24-May-99 Peje 2/3
SHALA PERPARIM QAZIM 1-Jan-82 24-May-99 Deqan - Bogiqe-Plavë 5
SHALA RAIF MALIQ 1-Jan-48 24-May-99 Batajnica BA-07-017T, 2/3/5
SHALA PERPARIM QAZIM 20-May-82 24-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
TARIJANI FATIME SHYQERI 24-Feb-40 24-May-99 Rrahovec/Orahovac 1
ZYMERAJ RAZE CEKE 1-Jan-30 24-May-99 Deqan - Istog 5
BAJRAMI RAMIZ HIME 20-Apr-54 25-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
BEHRAMI HASHIM HALIL 13.03,28 25-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BEHRAMI NAZMI HAMIT 25-Jun-73 25-May-99 Podujeve 2/3/5
BERISHA QAMIL SALIH 6-Feb-60 25-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DEMAJ HAJRUSH AVDULLA 1-Jan-74 25-May-99 Plav Petrvo Selo PS-II-53, 5
DEMAJ SALI MUSË 1-Jan-26 25-May-99 Peja/Pec - "Llanisht" 5
DEMAJ HAJRUSH AVDULLAH 19-Jan-74 25-May-99 Istog/Istok 2/3/5
DEMALIJAJ BRAHIM TAFË 1-Jan-49 25-May-99 Deqan - Strellc i Ep. 5
DEMIQI FEHMI NAZIF 1-Jan-72 25-May-99 Plav Petrvo Selo PS-II-56, 5
FERIZI AVDI MIRAN 1-Aug-30 25-May-99 poshtëm) 2/3
GASHI FAZLI N 1-Jan-44 25-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Ropice 5
GERBESHI BEJTUSH SALIH 10-Apr-67 25-May-99 Poshtme dhe e Epërme - 273/5
GËRGURI ZEINEPE MUSA 25-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
HAJDARAJ RAMË LATIF 1-Jan-32 25-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
HAJDARAJ RAM ISUF 1-Jan-32 25-May-99 Peje 2/3/5
HALILAJ AJET ZENUN 4-Apr-28 25-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
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HAMZAJ BASHKIM YMER 1-Jan-74 25-May-99 Peje - Drinisht/Lybeniq 5
HAMZAJ YMER DELI 1-Jan-45 25-May-99 Peje - Drinisht 5
HAMZAJ ZEQË MISIN 1-Jan-31 25-May-99 Peje - Drinisht 5
HYSENI MEHMET HYSEN 10-Jan-70 25-May-99 Kline/Klina 1
JASNIC MILENKO SLOBODAN 2-Sep-64 25-May-99 Decan/Decani 2/3
KADRIU ALI SHERIF 1-Jan-82 25-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KELMENDI FAHRI AHMET 1-Jan-56 25-May-99 Peja/Pec (Lipë) 2/3/5
KELMENDI HILMI (SADRI) 1-Jan-63 25-May-99 Peja/Pec (Lipë) 5
KELMENDI XHEVDET SALIH 30-Jun-58 25-May-99 Peja/Pec (Lipë) 2/3/5
KODRA NASER BANUSH 1-Jan-78 25-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3
KRASNIQI METE LUSH 1-Jan-72 25-May-99 Plav Petrovo Selo PS-II-57, 5
LEKAJ XHELADIN MUHARREM 1-Jan-49 25-May-99 Deqan - Maznik 5
MALSIU SHAIP 25-May-99 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
MILOSEVIC IVAN 1-Jan-75 25-May-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
MORINA MAHMUT XHEVAT 2-Dec-70 25-May-99 Malishevë - Burim 1
MORINA VESEL BAJRAM 4-Sep-70 25-May-99 Malishevë - Burim 1
MUSLIU NEXHMI BAJRAM 25-May-99 Podujeve 2/3/5
MUSTAFA NAILE L 1-Jan-05 25-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5
MUSTAFA RASHIT RASHIT 20-Aug-64 25-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 2/3/5
OSDAUTAJ AVDYL ALI 5-Dec-63 25-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PECI SEDAT KAMER 22-Mar-79 25-May-99 Mitrovica (Zhazhë) 5
QORRI ARTON HAJRUSH 1-Jan-82 25-May-99 Kaqanik Lisnaje / Dubrava 2/3/5
QORRI FATIJE HAJRUSH 13-Jan-90 25-May-99 Kaqanik Lisnaje / Dubrava 2/3/5
QORRI HAJRUSH MEHMET 1-Jan-43 25-May-99 Kaqanik Lisnaje / Dubrava 2/3/5
QORRI REXHEP ZEJNULLA 1-Jan-56 25-May-99 Lisnaje / Dubrava 2/3/5
SALIHU MEHDI RRAHMAN 1-Jan-74 25-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SALLUKA REXHEP XHEME 1-Jan-36 25-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
SHALA BEHAJDIN JAHJA 6-Feb-65 25-May-99 Gjakova/Djakovica 1
TUSHA ALI ZENEL 20-Jan-53 25-May-99 Kaqanik-Lisnaje / Dubrava 5
TUSHA XHEMAJL ZENEL 1-Jan-60 25-May-99 Kaqanik-Lisnaje / Dubrava 2/3/5
TUSHA SAMI RIFAT 12-Feb-40 25-May-99 Doganaj / Doganović 2/3/4
THERRA SEFEDIN ABEDIN 1-Jan-25 25-May-99 5
VISHI MILAIM MISIM 1-Jan-49 25-May-99 Lisnaje / Dubrava 2/3/5
VISHI RRAHIM BEQIR 25-May-99 Lisnaje / Dubrava 2/3/5
ZEKAJ SHAHE IBISH 1-Jan-31 25-May-99 Peja/Pec (Arbnesh) 2/3/5
ZEKAJ ZEJNEPE SAHIT 1-Jan-36 25-May-99 Pejë - 5
ZEKAJ ZHAFER SEFER 1-Jan-29 25-May-99 Peja/Pec (Alba e M.) 5
ZEQIRI AZEM SMAJL 2-Jun-44 25-May-99 Podujeve 5
ABAZI AGIM GANI 30-Oct-77 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3
ALIU BEJTUSH ZEJNULLAH 22-Sep-50 26-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3
ARIFI HAJRIM RRAHMAN 27-Jul-77 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3
BAJRAMI SANI BAJRAM 2-May-68 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3
BERISHA REFKI XHAVIT 11-Apr-61 26-May-99 PRIZREN 2/3
BERISHA EKREM RAME 2-Mar-74 26-May-99 Peja/Pec 2/3
DIBRANI SOKOL NAZMI 1-Jan-74 26-May-99 Podujeve 5
FAZLIU SALI 1-Jan-73 26-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
GEGAJ SOKOL NUE 3-Jul-83 26-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
HASANMETAJ ZEKË HAXHI 26-May-99 Istog/Istok - Dubrav 5
HOTI HAMDI XHEMAJL 1-Jan-23 26-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
JASHARI ISE RRAHMAN 24-Feb-69 26-May-99 Podujeve 5
JASHARI LATIF RRAHMAN 26-Dec-64 26-May-99 Podojeve 5
JASHARI SEFER DIBRAN 10-Jan-20 26-May-99 Podujeve 2/3/5
KADRIJAJ HANA 1-Jan-26 26-May-99 Decan/Decani 2/3/5
KAJTAZI REXHE FEJZ 1-Jan-49 26-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KOKOLLARI AGIM GANI 30-Oct-77 26-May-99 Shtime 1
KOKOLLARI BASHKIM GANI 3-Jun-76 26-May-99 Prizeren 1
KOKOLLARI BEKIM GANI 24-Dec-74 26-May-99 Prizren/Prizren 1
KOKOLLARI MEHMET JAMIN 15-Jan-68 26-May-99 Suharek-Budakove 1
KOZHANI NUHI REXHEP 1-Jan-43 26-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3
KOZHANI VAHIDE IDRIZ 1-Jan-24 26-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3
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KURMEHAJ NAIM REXHË 1-Jan-75 26-May-99 Istog/Istok - Dubrav 5
LATIFI AFRIM 1-Jan-68 26-May-99 Mitrovica 2/3/5
LEKAJ GANI IBISH 1-Jan-46 26-May-99 Istog - Dubravë Prison 5
LEKAJ ISLAM TAL 1-Jan-37 26-May-99 Deqan - Lumbardh 5
LEKAJ ISUF SMAJL 26-May-99 Deqan - 5
LEKAJ-GASHI SHABAN BINAK 1-Jan-08 26-May-99 Deqan - Lumbardh 5
LUZHA ILIR HALIL 1-Jan-78 26-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MALIQI SHERIF UJUP 5-May-81 26-May-99 Podujeve 2/3/5
MAQKAJ REXHEP BAJRAM 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3
METUSHI AFRIM 1-Jan-76 26-May-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
MORINA KADRI RRAHMAN 1-Jan-56 26-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
NIKA RRAHMAN MURAT 2-Aug-46 26-May-99 Gllogovc / Glogovac 1
OSMONAJ METË IBISH 1-Jan-57 26-May-99 Istog/Istok - Dubrav 5
OSMONI MIRSAT ISAK 28-May-05 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3
PERGJEGJAJ HASIM HAMDI 1-Jan-76 26-May-99 Deqan - Limbardh 5
PONIKU HALIL SHEMSEDIN 1-Jan-37 26-May-99 Prizren 2/3/5
PONIKU XHEMALI 12-Apr-05 26-May-99 Prizren- 2/3/5
QENGAJ BISLIM NEB 1-Jan-19 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
QENGAJ SELVINAZE ISLAM 1-Jan-23 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
QERIMAJ LUAN ISUF 1-Jan-80 26-May-99 Deqan - Shaptej 5
QERIMI MUSA REXHEP 26-May-99 Podujeve 2/3/5
RAMADANI FADIL AHMET 08.071958 26-May-99 Prizren/Prizren 4/5
RUSHITI FLORIM RRAHMAN 2-Apr-79 26-May-99 Pancevo 1
SALIHU MIFTAR RRAHMAN 1-Jan-65 26-May-99 Podujeve 5
SALIHU ILAZ RRAHMAN 1-Jan-76 26-May-99 Podujeve (Zhiti) 5
SELIMI ILAZ SELIM 5-Sep-58 26-May-99 Podujeve 5
SYLAJ DERVISH Sylë 1-Jan-65 26-May-99 Dubravë Prison 5
SYLEJMAN HYRMET HIJAZI 14-Sep-64 26-May-99 Prizeren-Tosuz 2/3/5
XHIMSHITI HESAT 1-Jan-75 26-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
ZANI FAHRI ILAZ 8-Feb-59 26-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BERISHA DEDË ZEKË 1-Jan-54 27-May-99 Peja/Pec (Luki) 5
GASHI ALI HYSEN 16-Apr-55 27-May-99 Peja/Pec 2/3
GASHI CYME CENË 1-Jan-33 27-May-99 Pejë - Kodranik 2/3/5
HASANI IBUSH HAJRUSH 1-Jan-60 27-May-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
JUPAJ RUZHDI HAXHI 1-Mar-74 27-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KELMENDI HAXHI DEMË 1-Jan-09 27-May-99 Mitrovica 2/3/5
LATIFI ARSIM ISMET 5-Feb-75 27-May-99 Krajishtë / Krajište 4/5
MAZNIKOLI ISUF ZYMER 1-Jan-52 27-May-99 Pejë - Kodranik 2/3/5
MEHMETI ENVER XH 1-Jan-81 27-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
PERZHAKU BESNIK SHEFKI 15-Aug-80 27-May-99 Prizeren-Leze 2/3/5
RACAKU MINAVER VELI 10-Mar-83 27-May-99 Kline/Klina 2/3
RASHITI ZEJNË 1-Jan-42 27-May-99 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
SADIKAJ AVDULLAH MEHMET 26-Jun-34 27-May-99 Peja/Pec 2/3
SYLEVIC ARIF SHEMSHI 26-Jul-45 27-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
SHABANAJ ZYMER HYSEN 1-Jan-25 27-May-99 Decan/Decani - Strellc i Ep. 5
THAQI ZYMER FAZLI 1-Jan-18 27-May-99 Pejë - Kodranik 5
ZOGAJ ZYMER QAZIM 1-Jan-28 27-May-99 Astrazub - Malishevë 5
ARIFI JAKUP AJET 12-May-52 28-May-99 Batajnica BA-07-069T, 2/3/5
BERANI FUAT QEMAL 26-Feb-79 28-May-99 (Kaqandoll) 1
BLAKAJ FERIZ HASAN 12-Sep-64 28-May-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 2/3/5
DURIQI BEQIR ISLAM 18-Apr-53 28-May-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
HOTI RRAHIM MUSTAFE 28-May-58 28-May-99 Lipjan 2/3
KASTRATI ALBAN XHAFER 1-Jan-82 28-May-99 Peja/Pec (Siparant) 2/3
KASTRATI ARDIAN XHAFER 1-Jan-78 28-May-99 Polje 5
KASTRATI SOKOL QELË 1-Jan-43 28-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
KASTRATI VALDET SOKOL 1-Jan-70 28-May-99 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
KASTRATI XHAFER QELË 1-Jan-47 28-May-99 Rrahovec/Orahovac 5
KOZHANI AJET GJEMAIL 26-Sep-59 28-May-99 Podujevo/Podujevo-Batllav 2/3/5
KUKAJ JASHAR 11-May-74 28-May-99 Prizren/Prizren 2/3
KURTAJ ISTREF OSMAN 1-Jan-82 28-May-99 Gjakova/Djakovica 1
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KURTAJ OSMAN SELMAN 1-Jan-56 28-May-99 Gjakova/Djakovica 1
MAKSUTI REMZI BEJTULLAH 13-Aug-74 28-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3
MURATAGIQ HASAN EMRUSH 1-Jan-60 28-May-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MUSLIU SHEMSI BAJRAM 26-Jan-85 28-May-99 2/3
SHALLCI MUSTAFE ZEJNULLA 1-Jan-04 28-May-99 Mitrovica 2/3
TAHIRI ARSIM ARIF 2-Nov-79 28-May-99 Mitrovica-Vushtrri 2/3
UKA FAHREDIN (AQIF) 14-Oct-78 28-May-99 Lushtë / Ljušta 4/5
UKA KADRIJE (HAQIF) 27-Dec-75 28-May-99 Lushtë / Ljušta 4/5
BERISHA MANUSH AHMET 1-Jan-81 29-May-99 Prizren/Prizren 2/3/5
HYSENLEKAJ SHABAN HYSEN 1-Jan-24 29-May-99 Decan/Decani - Strellc 5
IBERHYSAJ HAXHI REXHEP 1-Jan-55 29-May-99 Decan/Decani 5
KASTRATI MEHMET ISLAM 26-Dec-18 29-May-99 Peja/Pec (Siparant) 1
MUJA MAGBULE ALI 1-Jan-25 29-May-99 Peja/Pec 2/3
MUJA ZEQIR MUJA ZEKE 1-Jan-20 29-May-99 Prizren/Prizren 1
SADIKU SHEMSI RAHIM 21-Apr-80 29-May-99 Pasomë / Pasoma 4/5
SEJDIU SELMON FERIZ 5-May-54 29-May-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
SHERAMETI MALIQ 1-Jan-39 29-May-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5
UKSHINAJ MEHMET UKE 1-Jan-26 29-May-99 Peje 2/3/5
ZOGU BALI XHEMAJL 1-Aug-56 29-May-99 Prishtina/Pristina 1
ZHUSHI BEHAR HYSEN 29-May-99 Podujeve 5
BEQIRI IBADETE H 1-Jan-84 30-May-99 Vushttri/Vucitrn - Akrashticë 5
BEQIRI VEDAT K 1-Jan-80 30-May-99 Akrashtice/Vushtrri 5
BERISHA FATE SADRI 01,01,48 30-May-99 Peja/Pec 2/3/5
BRAHIMI BRAHIM Q 1-Jan-48 30-May-99 Ashlan 5
CUROJA NASER HAMIT 6-Mar-75 30-May-99 Peja/Pec 1
DIBRANI FADIL HALIL 27-Jul-68 30-May-99 Mitrovica 2/3
FANGU RAMADAN Z 1-Jan-45 30-May-99 Suhareka-Peqan 5
HAJRULLAHU ZYMER L 1-Jan-60 30-May-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
KALLUDRA ZYLFIE 30-May-99 Kline/Klina 2/3/5
KARAQA ADILE Q 1-Jan-48 30-May-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MËZIU NAZMIJE NEBIH 1-Jan-64 30-May-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5
RAHMANI MUSA RAME 17-Oct-17 30-May-99 Prizren/Prizren 2/3
RRAHMANI MUSA RRAHMAN 1-Jan-17 30-May-99 Mitrovica (Ceraje) - 5
SALIHU NEBI ALI 1-Jan-83 30-May-99 Mitrovica 2/3
SELMANI ISLAM SHERIF 1-Jan-24 30-May-99 Prishtina/Pristina 1
SRDIC STEVAN ILIJA 8-Oct-66 30-May-99 Mitrovica 1
TERSTENA BEDRIE (ELEZ) 1-Jan-85 30-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
TERSTENA BESIM (ELEZ) 1-Jan-45 30-May-99 Vushtrri/Vucitrn 5
ZENUNI XHEVDET ZENEL 1-Nov-80 30-May-99 Gjakova/Djakovica 1
GERXHALIU MYBERA  1-Jan-93 31-May-99 ulte 2/3/5
GERXHALIU SEBAHUDIN 1-Jan-93 31-May-99 ulte 2/3/5
GERXHALIU SELATIN XH 1-Jan-50 31-May-99 ulte 2/3/5
GERXHALIU SOFIA 1-Jan-63 31-May-99 ulte 2/3/5
GËRXHALIU SAFIR N 1-Jan-93 31-May-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
GËRXHALIU SELATIN XH 1-Jan-50 31-May-99 Vushtrri/Vucitrn
GERXHALUI SAFER N 1-Jan-92 31-May-99 ulte 2/3/5
GERXHALUI XHEMAIL Z 1-Jan-37 31-May-99 ulte 2/3/5
KRASNIQI HAXHI ASLLAN 3-Jul-87 31-May-99 Vushtrri/Vucitrn - Zhilivode 5
MARMULLAKU ZAHIDE XHEM 20-Jul-72 31-May-99 Kline/Klina 2/3/5
NALLBANI MAKSUT MENDUH 31-Dec-59 31-May-99 Prishtina/Pristina 2/3
OSMANI SEBAHATE 1-Jan-41 31-May-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
RAMADANI FATIME HAXHE 1-Jan-63 31-May-99 132T, ICRC Nr.BLG- 2/3/5
RAMADANI RIZAH GANI 8-Feb-59 31-May-99 Batajnica BA-07-015T, 2/3/5
SHALA MEHYBE JAKUP 1-Jan-70 31-May-99 Prizren/Prizren 1
SHALA MILAZIM QAZIM 1-Jan-77 31-May-99 Deqan - Koshare 5
TAHIRI VAHIDE ILAZ 1-Jan-38 31-May-99 Smrekonicë / Smrekovnica 2/3/4/5
UKA SADIK (KAMER) 1-May-71 31-May-99 Smrekonicë / Smrekovnica 4/5
BALAJ NASER RRUSTEM 1-Jan-67 1-Jun-99 Peja/Pec 1
BEGU JASHAR SHEFKI 11-Jan-40 1-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
BEQA HALIT MIFTAR 1-Jun-74 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
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BERISHA ASLLAN HAMZ 1-Jan-80 1-Jun-99 Viti/Vitina 2/3
BUNJAKU ZEJINA IBRAHIM 14-Sep-52 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BYTYQI BAJRAM AVDULLAH 19-Jul-26 1-Jun-99 Arllat 5
DERVISHAJ GEZIM VEHBI 18-Mar-74 1-Jun-99 Istog/Istok 2/3
DIMIC DUSAN VLADIMIR 16-Sep-60 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
DIMIC MILOVAN MILIVOJE 1-Jan-64 1-Jun-99 Peja/Pec 1
DIMIC VLADIMIR ANTONIJE 10-Aug-29 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
ELEZI RAHIME 1-Jan-13 1-Jun-99 (Suhareka) 2/3/5
FERIZI GEZIM NEBI 12-Sep-82 1-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
GASHI KOSOVAR NEBIH 1-Jan-90 1-Jun-99 Peja/Pec 2/3/5
GOGIC SLAVKO ZIVKO 11-Dec-55 1-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
GOGIC ZIVKO SAVA 9-Nov-28 1-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
GOLLUBA SYLE HASAN 1-Jan-48 1-Jun-99 Suharek-Doberdolan 2/3/5
HAJZERI RRAHIM SEJDI 5-Dec-57 1-Jun-99 Mitrovica (Vllahi) 2/3/5
HAJZERI NEXHMEDIN ZEJDI 9-Mar-59 1-Jun-99 (Pantinë) 2/3/5
HALILI ALBERT HALIL 1-Jan-79 1-Jun-99 Llapqeve - Malishevë 2/3/5
HALILI TAIP HALIL 1-Jan-49 1-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
HANUMHAHE HAJOLI REXHEP 10-Apr-32 1-Jun-99 Peja/Pec 2/3/5
HASLLARI HASAN 1-Jan-53 1-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 5
HOTI MIHRIJE MUHAMET 1-May-43 1-Jun-99 Malishevë - Carralluke 5
HOXHA BLERIM NEBIH 18-Apr-82 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HOXHA HABIB J 1-Jan-58 1-Jun-99 Skenderaj/Srbica 273/5
IDRIZI SHABI MILAIM 23-May-61 1-Jun-99 Decan/Decani 1
IMERAJ ARDIAN RREM 1-Jan-77 1-Jun-99 Istog/Istok 2/3
ISUFI FLORIJE FERIZ 1-Jan-82 1-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
ISUFI LULZIM IBISH 7-May-79 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica (Patrnë) 2/3
JOVANOVIC KRUNISLAV DUSAN 18-Apr-37 1-Jun-99 Prizren/Prizren 1
JUSUFI LULZIM 1-Jan-80 1-Jun-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
KASTRATI ARIANIT SMAJL 1-Jan-88 1-Jun-99 Pejë - Rugova street 5
KAZIC SINISA KUZMAN 16-Sep-62 1-Jun-99 Prizren/Prizren 1
KOVACI DALIP GANI 1-Jan-73 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
KRASNIQI MUSTAFE SALI 23-Sep-65 1-Jun-99 Janqist - Malishevë 1
KRSTIC MILIVOJE DIMITRIJE 22-Dec-28 1-Jun-99 Peja/Pec 1
LEKAJ ALTAN ADEM 1-Jan-82 1-Jun-99 Deqan - Lumbardh 5
MALAJ ALI SELIM 1-Jan-53 1-Jun-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MALAJ LEONARD ALI 1-Jan-83 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MALJKOVIC JOVO BOGDAN 1-Apr-39 1-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 1
MAXHUNI ABEDIN SEJDI 25-Aug-64 1-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 2/3
MIFTARI HAMIT SYLË 1-Jan-43 1-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
MIRKOVIC SLOBODAN CVETKO 6-Oct-65 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MORINA QENDRIM HAKI 1-Sep-98 1-Jun-99 Malishevë - Burim 5
MRAZOVAC JOVAN STEVAN 20-Jan-32 1-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
MRAZOVAC MILJA  MILAN 1-Jan-30 1-Jun-99 Prizren/Prizren 1
MUSAJ SINAN RAME 10-Apr-62 1-Jun-99 Decan/Decani - Strellc 2/3/5
OSTOJIC MIRKO 1-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
PETROVIC MARIJA DRAGOLJUB 1-Jan-46 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
PLLANA RIZAH 1-Jan-19 1-Jun-99 5
PLLANA SADRI H 1-Jan-58 1-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Shtruerë 5
RADOVANOVIC MILORAD OBREN 14-Feb-39 1-Jun-99 Peja/Pec 1
RAJKOVIC MIRJANA 1-Jun-99 2/3
RAJKOVIC SLAVOLJUB 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
RAJKOVIC VIOLETA 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
SALIU UKA SHABAN 20-Mar-45 1-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 1
SPASIC DRAGAN 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
STAMBOLIC SVETOZAR RADENKO 9-Jun-19 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
STAMENKOVIC NENAD 1-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
STOSIC BRANKO 1-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SUTAKOVIC ALEKSANDAR NEDELJKO 1-Jan-82 1-Jun-99 Prizren/Prizren 1
SUTAKOVIC DARINKA JEVRIC MILOS 1-Jan-41 1-Jun-99 Podujevo/Podujevo 1
SUTAKOVIC DJORDJE NEDELJKO 1-Jan-83 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
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SUTAKOVIC NEDELJKO DJORDJE 1-Jan-35 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
SUTAKOVIC RADOMAN NEDELJKO 1-Jan-86 1-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
SYLAJ IZET 1-Jun-99 Suharekë / Suva Reka 4/5
SYLAJ ZENEL 1-Jun-99 Suharekë / Suva Reka 4/5
TASIC LJUBINKA 1-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
TASIC MIODRAG 1-Jun-99 Mitrovica 2/3
TRAJKOVSKI DRAGAN 1-Jun-99 Kamenica 2/3
VRELLAKU SAMI AVDULLAH 26-Jan-81 1-Jun-99 (Tërstenik) 2/3
VRELLAKU SHEMSI HAMËZ 28-Oct-73 1-Jun-99 (Tërstenik) 2/3
ZEJNULLAMU SHEFQET N 1-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 2/3/5
ALIAJ NAZMI RAGIP 5-Jul-70 2-Jun-99 Suharek-Dvoran 5
ALIJAJ RUZHDI SADIK 1-Jan-80 2-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
BAJRAMI EKREM SYLEJMAN 22-Nov-78 2-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3/5
BARALIU JONUZ HYSEN 3-Jan-70 2-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BARALIU YLLI BAKI 1-Jan-78 2-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
BUBLAKU ILAZ ZEKË 17-Aug-27 2-Jun-99 Zabel i Ulët 2/3
BUBLAKU SHUKRIJE HAZIR 1-Jan-27 2-Jun-99 Zabel i Ulët 2/3
FAZLIU FADIL NEBIH 10-Oct-64 2-Jun-99 Skenderaj / Srbica 1
HASANAJ AGIM DAUT 1-Jan-71 2-Jun-99 Suharek-Savrove 5
HASANAJ ISLAM RRAHMAN 1-Jan-73 2-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
HASANAJ XHEVAT OSMAN 1-Jan-75 2-Jun-99 (Savrovë) 2/3/5
HAZROLLAJ SAFET AZIZ 1-Jan-79 2-Jun-99 Malisheva/Malisevo
HOTI KADA LAH 1-Jan-03 2-Jun-99 Skenderaj/Srbica (Burojë) 2/3
KABASHI FADIL RRAHIM 20-Jan-65 2-Jun-99 Prizren/Prizren 1
KOKOLLARI EMRUSH SADRI 1-Jan-45 2-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KOKOLLARI SEDAT SHAQIR 3-Nov-80 2-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KOLGECI ASMAN RRAHMAN 1-Jan-57 2-Jun-99 Istog/Istok 2/3/5
KOLGECI VESEL TAHIR 1-Jan-27 2-Jun-99 Suharek-Vraniq 5
KRASNIQI SAHIT HASAN 31-May-57 2-Jun-99 Suharek-Savrove 1
REXHEPI SANIJE 1-Jan-70 2-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
SHABANI FATON VESEL 5-Jun-78 2-Jun-99 Podujeve 5
SHABANI ISLAM SHABAN 1-Jan-47 2-Jun-99 Leposaviq/Leposavic 2/3
UKAJ SAFET RAMADAN 20-Oct-68 2-Jun-99 Peja/Pec 2/3
ALIU HAJDIN AJET 1-Jan-35 3-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Gjytet 5
BEKA NAZMI (HASAN) 24-Nov-62 3-Jun-99 Mitrovica -  Prekaz i 5
KOKOLLARI RESHAT XHEME 1-Jan-62 3-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
LAMA SHAQIR RAMADAN 16-Dec-77 3-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
LAMA RAMADAN ISUF 1-Jan-46 3-Jun-99 Kaqanik 5
MAXHUNI SABRIE S 1-Jan-30 3-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Studime 5
NOVOBRDALIJA BEJTUSH REXHEP 30-May-74 3-Jun-99 Istog/Istok 2/3
NUSHI JAHJA AVDURAMAN 1-Jan-29 3-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
PLLANA AJETE 3-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
SUKA RUZHDI LIMAN 10-Jun-61 3-Jun-99 Prizren/Prizren 1
SHALA HALIT ALI 1-Jan-69 3-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
AHMETAJ IMER SYLË 1-Jan-53 4-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i Ri 5
AHMETI SKENDER BALI 1-Jan-85 4-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ALUSHAJ BAJRAM UKSHIN 1-Jan-55 4-Jun-99 Katundi i ri 5
DURAKU SOKOL LAK 15-Dec-43 4-Jun-99 / Izbica) 2/3/4
MARKOVIC NOVICA DESIMIR 18-Jun-59 4-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MIFTARI HAZIR ISTREF 13-Aug-37 4-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
TAFILAJ ALI OSMON 1-Jan-17 4-Jun-99 Pejë/Pec - Katundi i Ri 5
TAFILAJ RUKE REXHË 1-Jan-39 4-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 5
TAFILAJ SADIK OSMON 1-Jan-29 4-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 5
TAFILAJ SHABAN BEKË 1-Jan-32 4-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 5
ELSHANI DRITË KAJTAZ 12-Aug-77 5-Jun-99 Suharek-Leshan 5
ELSHANI MEHREME RRAHMAN 1-May-43 5-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
ELSHANI SHEHRIE QAZIM 25-Aug-81 5-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
HALIMI NEZIR XHEVAT 1-Jan-73 5-Jun-99 Kosovska Mitrovica 2/3
MEHMETI SELAJDIN MUSTAFE 27-Aug-72 5-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
PAQARIZI SHEFSHET 26-Jun-61 5-Jun-99 Malishevë - Burim 2/3/5
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STEVANOVIC SLAVICA STOJAN 1-Jul-51 5-Jun-99 Prizren/Prizren 1
SHABANI NEZIR XHEVAT 28-Nov-72 5-Jun-99 Skenderaj/Srbica 1
TAHIRI HALIT SELMAN 25-May-25 5-Jun-99 Tunel i Parë / Prvi Tunel 4/5
BEQIRI RAMIZ JASHAR 1-Jan-24 6-Jun-99 Peja/Pec 1
HAZIRI RAMADAN HETEM 1-Jan-52 6-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
MILOSEVIC DRAGAN SRETEN 20-Oct-75 6-Jun-99 Obiliq/Obilic 1
MORINA BEKIM MUSLI 28-Sep-79 6-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MUSTAFAJ BURIM SADIK 1-Jan-78 6-Jun-99 Decan/Decani - Kotrodiq 5
NICIC JORDAN SLOBODAN 14-Jan-52 6-Jun-99 Shtime/Stimlje 2/3
STEVANOVIC VLASTIMIR SLOBODAN 29-Aug-70 6-Jun-99 Prizren/Prizren 1
STOJILJKOVIC DRAGAN PETAR 15-Sep-68 6-Jun-99 Mitrovica 1
SHYTI BAHTIR 1-Jan-29 6-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
THACI MIHANE FETAH 2-Feb-32 6-Jun-99 Mirushe - Malishevë 5
VELIU SEJDI NEBIH 18-Mar-78 6-Jun-99 Skenderaj/Srbica 5
ZENUNI SHEMSEDIN ADEM 23-Jan-79 6-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
AHMETAJ HAVE XHEMË 1-Jan-24 7-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i Ri 5
DOBRAJ ENVER MALË 1-Jan-68 7-Jun-99 Deqan - Pozhar 5
JOVANOVIC ILIJA MLADEN 19-Jun-28 7-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
KAHRIMANI ENVER TAFIL 1-Jan-69 7-Jun-99 Mitrovica 5
KAHRIMANI DERVISH TAFIL 19-Jun-60 7-Jun-99 Mitrovica 4/5
KRASNIQI AGRON NEBI 7-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KRASNIQI FATMIR NEBIH 7-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KRASNIQI NEBI ISLAM 7-Jun-99 Malisheva/Malisevo 5
KRASNIQI SKENDER NEBIH 7-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KURTI FADIL 1-Jan-59 7-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
SAHITI HAXHI KADRI 1-Jan-26 7-Jun-99 Pejë - Leshan 2/3
SAHITI RUKMANE AVDYL 1-Jan-31 7-Jun-99 Pejë - Leshan 2/3/5
XHEMAILI SHABAN RAMADAN 18-Feb-53 7-Jun-99 Carralevë 2/3/5
AHMETI ENVER REXHEP 1-Jan-77 8-Jun-99 Mitrovica 2/3
ALEKSIC TOMO 8-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ASLLANI NAIM ABDULLAH 22-Feb-69 8-Jun-99 Mitrovica 2/3
BEGU ISMET (AHMET) 1-Jan-65 8-Jun-99 Mitrovica (Stan Tërg) 5
BEKA JAHJA (MUHAMET) 1-Jan-75 8-Jun-99 Mitrovica (Zhabor i Ep.) 5
DELIU SYLE HASAN 29-Dec-69 8-Jun-99 Zveqan/Zvecan 2/3
DERVISHI NEHBI HETEM 17-Jul-60 8-Jun-99 8 and PS-II 6A, ICRC 2/3/5
GASHI ILIR HAKI 31.09.1997 8-Jun-99 Kralan - Malishevë 5
HAJDARI SHEMSI RAMADAN 1-Jan-60 8-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
HAJRA QERIM SEFEDIN 1-May-71 8-Jun-99 Mitrovica (Bistricë) 273/5
HASANI ARMEND HALIL 25-Apr-79 8-Jun-99 Mitrovica 1
HASANI FADIL HALIL 27-May-67 8-Jun-99 Mitrovica 1
HASANI GAZMEND HALIL 23-Dec-74 8-Jun-99 Podujevo/Podujevo 1
HASANI HASAN HALIL 15-Jul-83 8-Jun-99 Podujevo/Podujevo 1
HYSENI AGIM HAJRULLAH 8-Jun-99 Pejë - Paulan 2/3/5
KELMENDI AJSHE AVDYL 1-Jan-55 8-Jun-99 Pejë - Paulan 5
KELMENDI UKSIN REXHË 1-Jan-22 8-Jun-99 Peja/Pec - Paulan 2/3/5
KRASNIQI SHERIF SHABAN 15-Apr-60 8-Jun-99 (Negrovc) 2/3
MIFTARI AHMET HAJRIZ 15-Oct-81 8-Jun-99 Polje 2/3
MIFTARI FATMIR XHEMAJL 4-Oct-67 8-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
MIFTARI HAJRIZ AHMET 12-May-55 8-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
MIFTARI LULZIM XHEMAJL 15-Sep-71 8-Jun-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MUSA AHMET MEHMET 23-May-78 8-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
MUSA HYRA 1-Jan-38 8-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
MUSTAFA MIFTAR RRAHMON 22-Nov-81 8-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MUSTAFA RRAHIM MIFTAR 23-Oct-54 8-Jun-99 Žabare 2/3/4/5
NIZIRI SHABAN KASEM 1-Jan-59 8-Jun-99 Pejë - Paulan 2/3/5
OSMANI OSMAN ABEDIN 1-Jan-55 8-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
RAMA FATON SADRI 1-Jan-75 8-Jun-99 Pejë - Paulan 5
RAMA SADRI YMER 1-Jan-49 8-Jun-99 Pejë - Paulan 2/3/5
REXHEPI REXHEP ZUKE 21-Apr-39 8-Jun-99 Istog/Istok 1
SALIHU MENSUR 20-Nov-64 8-Jun-99 Shtime-Mollopolc 2/3/5
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SAMADRAGJA ADEM REXHEP 4-Mar-38 8-Jun-99 to Vrelia 2/3/5
SAMADRAGJA FLORIM ADEM 1-Jan-81 8-Jun-99 to Vrelia 2/3/5
SHALA RUSHIT 1-Jan-45 8-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
UJKANI ABIT BAJRAM 20-Sep-46 8-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
UJKANI DRITON ABIT 8-Nov-71 8-Jun-99 Mitrovica 2/3
UJKANI FERKI SEJDI 22-Jul-80 8-Jun-99 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3
VIDISHIQI RUSHIT HYSEN 21-Jan-46 8-Jun-99 Mitrovica (Zhabor i Epërm) 2/3/5
ZEQIRI MILAZIM SELIM 1-Jan-44 8-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
BALAJ LUAN HALIT 25-May-60 9-Jun-99 Mitrovica 2/3
HARADINAJ ZEQIR MUHAMET 10-May-40 9-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Bletajë 2/3/5
HOTI PERPARIM UKE 1-Apr-83 9-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
HYSENI AFRIM XHELADIN 1-Jan-65 9-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
JONUZI MUHEDIN KADRI 18-Jun-41 9-Jun-99 Shtime 2/3/5
MEHOLLI AFRIM BRAHIM 16-May-63 9-Jun-99 Mitrovicë / Mitrovica 1
MISINI HAKI ALI 27-Sep-51 9-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RECAJ BEKIM HAMZE 28-Dec-71 9-Jun-99 Mitrovicë / Mitrovica 1
SAMADRAXHAJ ADEM KADRI 1-Jan-39 9-Jun-99 Malisheva/Malisevo - Banjë 2/3
SOKOLI FAHREDIN RAMA 4-Mar-39 9-Jun-99 Mitrovica 2/3/4/5
TUNPRNKAJ TEREZA PRENG 25-Dec-73 9-Jun-99 Prizren/Prizren 1
TUPELLA BASRI IZET 5-Jul-59 9-Jun-99 Viti/Vitina 1
TUPELLA MEHMET IZET 1-Nov-52 9-Jun-99 Peja/Pec 2/3
ACIMOVIC MILORAD ZIVKO 1-Jan-60 10-Jun-99 Mitrovica 2/3
AHMETI ESAD AHMET 13-Feb-45 10-Jun-99 Mitrovica 1
BEQIRI HAMDI HAJDIN 1-Jan-30 10-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
BERISHA DEMË ISUF 1-Jan-62 10-Jun-99 Peja/Pec - Dardan (Paulan) 5
CVIJANOVIC DORDJE NIKOLA 6-May-42 10-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
DOBRA HAXHI HALIL 1-Jan-53 10-Jun-99 Pejë - Siparant 2/3/5
GASHI HAXHI HALIL 3-Sep-53 10-Jun-99 Pejë / Pec 5
KASTRATI AJSHE AZEM 1-Jan-49 10-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
KASTRATI LULJETA NEZIR 1-Jan-75 10-Jun-99 Peja/Pec (Kelmend) 5
KASTRATI AJSHE AZEM 1-Jan-49 10-Jun-99 Pejë - Siparant 5
NIKCI HALIL ALI 1-Jan-68 10-Jun-99 Peja/Pec 2/3
NIKOLIC MARKO KOSTA 1-Jan-20 10-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
SALIU GANIME AHMET 1-Jan-10 10-Jun-99 Mitrovica 1
SHALA XHEVRIE HALIL 1-Jan-86 10-Jun-99 Pejë - Siparant 2/3/5
TAFA HASAN ZYMER 1-Jan-74 10-Jun-99 Shtime/Stimlje 2/3
TURJAKA JUSUF JONUZ 1-Jan-26 10-Jun-99 Pejë - Square Kapeshnica 5
TURJAKA REMZIJE SMAJL 1-Jan-35 10-Jun-99 Pejë - Square Kapeshnica 5
THACI VESEL SADIK 27-Jan-75 10-Jun-99 (Mirushë) 5
THAQI DUGAGJIN SADIK 10-Jun-99 Skenderaj/Srbica - Mirushë 5
ZATRIQI MUSTAFE RASHIT 6-Dec-40 10-Jun-99 2/3
ANDREJEVIC DUSAN JEFTA 25-Nov-59 11-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
BEKERI ISMAJL XHEMAJL 11-Jun-99 Rahovec - Bellacërkë 5
CENA HIDAJET HASAN 11-Jun-99 5
CVETKOVIC MIRKO MLADEN 1-Jan-37 11-Jun-99 Prizren/Prizren 1
DOSIC JOVAN TALE 9-Nov-13 11-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
JAKUPI XHELAL ISMET 1-Jan-42 11-Jun-99 Mitrovica 4/5
JOSANOVIC KRUNISLAV DUSAN 17-May-37 11-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
JOVANOVIC BOZIDAR STEVAN 20-Dec-48 11-Jun-99 Kline/Klina 1
JOVANOVIC IVICA SLOBODAN 9-Apr-63 11-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
JOVANOVIC RADISLAV NEDELJKO 7-Apr-34 11-Jun-99 Decan/Decani 1
KALIQANI REXHEP RAMIZ 2-Feb-44 11-Jun-99 Pejë - 2/3/5
KRASNIQI AVDUSH HAJRULLAH 18-Mar-62 11-Jun-99 Prishtinë 2/3
MARKOVIC STANISLAV PETAR 27-Jun-27 11-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
MORINA ISMET 1-Jan-64 11-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 5
NEDELJKOVIC LJUBISA BORISAV 3-Mar-57 11-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
NIKOLIC CVETA SPASA 1-Jan-25 11-Jun-99 Prizren/Prizren 1
RACIC RADOVAN ALEKSANDAR 1-Jan-37 11-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RADIVOJEVIC MOMIRA ANDREJA 1-Jan-32 11-Jun-99 Podujevo/Podujevo 1
RADIVOJEVIC TOMISLAV NIKOLA 1-Jan-34 11-Jun-99 Prizren/Prizren 1
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REXHEPAGIQ HASAN HIMO 1-Jan-27 11-Jun-99 Pejë - 5
RISTIC ANDJELKO NIKOLA 1-Sep-19 11-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
RISTIC JOVANKA MILAN 1-Jan-23 11-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
RISTIC MILEVKA TASIC KRSTA 22-Aug-50 11-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
RISTIC MIRKO RISTA 4-Aug-48 11-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
SAHITI BAJRAM SAHIT 1-Jan-12 11-Jun-99 Pejë - 5
STEFANOVIC KRSTANA JEVTA 1-Oct-37 11-Jun-99 Suhareka / Suva Reka 1
SHARIQ NAJA MUHO 1-Jan-25 11-Jun-99 Peja/Pec (Dardani) 5
THACI SADIK 1-Jan-34 11-Jun-99 Peja/Pec (Katundi i ri) 5
VUKAS MILE STEVO 1-Dec-50 11-Jun-99 Decan/Decani 1
ANTIC MILISAV VLAJKO 28-Oct-71 12-Jun-99 Viti/Vitina 1
ANTIC RADOVAN VLAJKO 12-Apr-75 12-Jun-99 Viti/Vitina 1
ANTIC SVETISLAV VLAJKO 19-Mar-65 12-Jun-99 Viti/Vitina 1
BALA AGON ISA 1-Jan-93 12-Jun-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
BALA DARDANE ISA 14-Sep-87 12-Jun-99 Peja/Pec 2/3/5
BALA HAJRI ISA 1-Jan-86 12-Jun-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
BALA MUSA SHAIP 1-Jan-68 12-Jun-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
BALA NITA MUSA 10-Sep-93 12-Jun-99 Peja/Pec 2/3/5
BALA RINA MUSA 24-Sep-92 12-Jun-99 Peja/Pec 2/3/5
BALA VJOLLCA FAREDIN 1-Jan-71 12-Jun-99 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
BALAJ JUSUF MALIQ 1-Jan-58 12-Jun-99 Rrahovec/Orahovac
BEQIRI IBRAHIM RAMIZ 1-Jan-74 12-Jun-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BERISHA MEHAZ SH 5-Feb-72 12-Jun-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BERISHA SHABAN H 2-Apr-38 12-Jun-99 Mitrovica 2/3/5
CVETKOVIC BOZIDAR MLADEN 10-Jan-29 12-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
DIMITRIJEVIC MILUTIN MIHAJLO 1-Aug-36 12-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
DJEKIC DRAGA SIMIC DUSAN 11-Nov-26 12-Jun-99 Decan/Decani 1
GAGOVIC RADE VUKMAN 12-Dec-55 12-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
GASHI AGON ISE 1-Jan-93 12-Jun-99 Peje 2/3
GASHI MUHAMET GANI 1-Jan-81 12-Jun-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
HAMZA HETEM BRAHIM 8-Mar-48 12-Jun-99 (Rrahovec/Orahovac) 2/3/4/5
KARANOVIC SNJEZANA DRAGUTIN 22-Nov-65 12-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
MARKOVIC BRANKO MARKO 17-Apr-62 12-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MARKOVIC DJORDJE STANISLAV 31-Mar-53 12-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
MASULOVIC MIODRAG MILIVOJE 10-Apr-61 12-Jun-99 2/3
MUSTAFA SALA A 1-Jan-16 12-Jun-99 Mitrovica (Vinare i Ulët) 5
PETKOVIC DESANKA NIKOLA 15-Mar-41 12-Jun-99 Prizren/Prizren 1
PETKOVIC ZIVKO LJUBOMIR 4-Aug-38 12-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
REKA SHAIP EMIN 10-Aug-55 12-Jun-99 Kaqanik / Kacanik 1
SINANOVIC GZIM AZEM 4-Mar-66 12-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
STEPIC ZIVORAD 1-Jan-68 12-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
STOJANOVIC MILOS VELJO 1-Apr-26 12-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
STOJANOVIC SLOBODAN 12-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
STOJKOVIC SLOBODAN MILAN 10-Jul-45 12-Jun-99 Istog/Istok 2/3
STOJKOVIC TRIFUN MITAR 21-Jan-15 12-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 1
UKA ARJETA HASHIM 1-Jan-83 12-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
VULEVIC BRANISLAV VOJIN 14-Mar-37 12-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
VULIC MIODRAG RADOJE 6-Nov-59 12-Jun-99 Istog/Istok 1
VULIC RADOJE PETAR 20-Dec-27 12-Jun-99 Istog/Istok 2/3
VULIC STANICA NIKODIN 15-Dec-40 12-Jun-99 Istog/Istok 1
BIJELIC MIRKO VLADISLAV 16-Jan-79 13-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BOJIC DRAGOLJUB MILORAD 7-Aug-55 13-Jun-99 Peja/Pec 1
BUCALO DRAGAN MILADIN 15-Jan-56 13-Jun-99 Peja/Pec 1
BURDZIC DRAGAN DOBRIVOJE 29-Jul-60 13-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
DIMITRIJEVIC DRAGAN MILUTIN 10-Mar-70 13-Jun-99 Peja/Pec 1
DJURICA JOVAN SAMKO 28-Sep-79 13-Jun-99 Istog/Istok 1
HAZIRI BEJTUSH SAHIT 9-Apr-41 13-Jun-99 Mitrovica/Mitrovicë 2/3/4/5
HOXHA JANUZ ZECIR 4-Oct-84 13-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
IBRAJ ISMET HALIL 23-Dec-61 13-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
IVKOVIC PREDRAG BUDIMIR 30-Jul-57 13-Jun-99 Shtime/Stimlje 1

322



LastName FirstName Fathers name DOB DateEvent Place InfoSource
JANICEVIC STANOMIR JANKO 30-Mar-41 13-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
JOVANOVIC JOVAN CVETKO 1-Jan-28 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
KARANOVIC DUSKO JOVICA 24-Mar-56 13-Jun-99 Peja/Pec 1
KREHIC RAMIZA OMER 22-Sep-43 13-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
KRNJIC RADOMIR 13-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
KRSTIC STANA PUMPALOVIC 1-Jan-15 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRSTIC VITKO MILAN 21-Jun-14 13-Jun-99 Decan/Decani 2/3
MARKOVIC ZORAN ILIJA 24-Oct-77 13-Jun-99 Polje 1
NIKOLIC MIODRAG JOVAN 14-Oct-57 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
NOVOVIC CVETKO STEVAN 1-Jan-24 13-Jun-99 Pejë / Pec 1
NOVOVIC STANKA ILIJA 1-Jan-23 13-Jun-99 Peja/Pec 1
PIRKOVIC SRECKO DAMJAN 1-Jan-64 13-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
QERIMAJ AJSHE RAMADAN 11-Oct-78 13-Jun-99 Prizeren 2/3/5
QERIMAJ AVDYL BRAHIM 1-Jan-62 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ BAJRAM BRAHIM 1-Jan-50 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ BRAHIM QERIM 1-Jan-29 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ GAZMEND AVDYL 1-Jan-78 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ HALIM BRAHIM 1-Jan-67 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ LULE VELI 1-Jan-51 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ LULEVERA BAJRAM 15-Mar-62 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ LUMNIJE BRAHIM 1-Jan-64 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ QERIM BRAHIM 1-Jan-64 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ SALI BAJRAM 3-Aug-73 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
QERIMAJ SHEFKIJE AVDI 1-Jan-70 13-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
RAJCIC ZORAN VUJICA 8-Apr-69 13-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
RASOVIC DRAGISA SLAVKO 4-Mar-62 13-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
RESHANI ZARIFE 13-Jun-99 Prizeren-Zojze 5
SLAVKOVIC MILICA RADOSAV 8-Dec-30 13-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
SLAVKOVIC MILKA RADOSAV 24-Oct-27 13-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
STANKOVIC TODOR ALEKSANDAR 20-Feb-47 13-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 1
TRAJKOVIC DEJAN BOZIDAR 9-Mar-70 13-Jun-99 Prizren/Prizren 1
VUKANOVIC VLASTIMIR RADIVOJE 2-Aug-19 13-Jun-99 Decan/Decani 1
VUKOVIC MILAN 1-Jan-82 13-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ARSIC JOVAN 1-Jan-66 14-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
AVDIU OSMAN AMRUSH 1-Jan-62 14-Jun-99 Mitrovica 1
BALTIC SLOBODAN 14-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
BRAHIMAJ XHEVDET SELIM 25-Aug-67 14-Jun-99 Peja/Pec 2/3
BUNGU HANKA MEHMET 1-Jan-38 14-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
BUNGU JON MUHAREM 24-Mar-74 14-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BUNGU MUHAREM SEJDI 10-Dec-31 14-Jun-99 Shtime 1
CELIC IVAN MOMCILO 11-Feb-59 14-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
DABIC MILOSAV 14-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
DABIC RADMILA 14-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DASIC JOVANSKA 14-Jun-99 Kline/Klina 2/3
DJOKIC IVAN MARKO 30-Jan-59 14-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
DJORDJEVIC SLAVKO 14-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DOBRIC DJORDJE PAVLE 16-Nov-29 14-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
IBRA MUHAMET ISMAIL 1-Jan-78 14-Jun-99 (Junik) 5
ILIC ILIJA STANISLAV 5-Apr-51 14-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
IZDERIC SLAVISA MIROSLAV 28-Mar-74 14-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
JOVANOVIC DEJAN 14-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
KOCIC STANISLAV 14-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KONOVIC SRETEN 14-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KORDIC JOVICA 14-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
KOTARCEVIC NOVAK 14-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Kastriot 2/3/5
KOTARCEVIC ZORKA 14-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
KRASNIQI SHEFKI H 16-Aug-63 14-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
LALIC MIROSLAV 1-Jan-39 14-Jun-99 Kline/Klina 2/3
LAZAREVIC JOVAN KRSTA 1-Jan-12 14-Jun-99 Prizeren-Piran 2/3/5
LAZAREVIC LJUBICA UROS 29-Aug-23 14-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
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MARTINOVIC ZORKA 14-Jun-99 Peja/Pec 2/3
MEMAROVIC DJORDJE 14-Jun-99 Decan/Decani
MILACIC LJUBISA 14-Jun-99 Peja/Pec 2/3
MILACIC MIROSLAV 14-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MUCAJ GËZIM AZEM 1-Jan-85 14-Jun-99 Peja/Pec (Fusha e Pejes) 5
MUQAJ GEZIM AZEM 1-Jan-85 14-Jun-99 Peje 5
NEDELJKOVIC LEPOSAVA CVETKO 15-Feb-35 14-Jun-99 Skenderaj/Srbica 1
NEDELJKOVIC RANKO LJUBOMIR 17-Feb-58 14-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
NEDELJKOVIC VLASTA RUDOLF BURG 1-Jan-62 14-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
NISIC LAZAR JOVAN 7-May-26 14-Jun-99 Prizren/Prizren 1
NISIC ROSA SAVA 1-Jan-30 14-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
PETROVIC BRANE 1-Jan-64 14-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
POPOVIC MARA CETKO 1-Jan-39 14-Jun-99 Peja/Pec 2/3
POPOVIC PETAR UROS 10-Jun-35 14-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
POPOVIC TRAJKO TOMA 20-May-30 14-Jun-99 Prizren/Prizren 1
RISTIC MARJAN 14-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
STOJKOVIC DJURKA 14-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
STOLIC NEBOJSA 14-Jun-99 Mitrovica 2/3
SUTIC DESANKA 14-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SUTIC MILICA 14-Jun-99 Kline/Klina 2/3
SUTIC STEVO 14-Jun-99 Kline/Klina 2/3
SUTIC VUCKO SINADIN 1-Jan-27 14-Jun-99 Kline/Klina 1
SUTIC ZIVKO 14-Jun-99 Kline/Klina 2/3
VUKCEVIC SPASA MILE 27-Nov-27 14-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
ZEQIRI SHABAN SADIK 1-Jan-52 14-Jun-99 Mitrovica 2/3
ZIVALJEVIC STANKA LABAN 1-Jan-25 14-Jun-99 Decan/Decani 1
ZIVANOVIC RADMILA UNKNOWN 11-Mar-93 14-Jun-99 Peja/Pec 1
ZIVANOVIC SVETLANA LJUBOMIR 12-May-55 14-Jun-99 Istog/Istok 1
BIBERDZIC DRAGICA NIKOLA 17-Jun-26 15-Jun-99 Bellanice - Malishevë 2/3/5
BRINDIC ARSENIJE KOSTA 10-Dec-46 15-Jun-99 Peja/Pec (Rashaj) 1
BUNGU ISMET MUHARREM 6-Feb-65 15-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
CIRKOVIC VASILJKA MARKO 1-Jan-20 15-Jun-99 Peja/Pec 1
DJUKIC BRANKO AKEKSANDAR 10-Apr-61 15-Jun-99 Prizren/Prizren 1
GJATA EKREM BAJRAM 1-Jan-69 15-Jun-99 Podujeve 5
GOJKOVIC RADOTA VUKSAN 16-Oct-29 15-Jun-99 Peja/Pec 2/3
GRKOVIC JOVAN CVETKO 19-Jan-41 15-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
HOTI BRAHIMI 1-Apr-53 15-Jun-99 Podojeve 5
KOLIQI KADRI HAJRE 30-Jan-51 15-Jun-99 Suhareka-Vraniq 1
KOSTIC MARKO DRAGOLJUB 21-Oct-40 15-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
MAROLI HAJRIZ MUHAREM 10-Mar-62 15-Jun-99 Peja/Pec 1
MILIC MILICA 15-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
MILIC MILOS 15-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
C RADIVOJE DRAGO 3-Jan-68 15-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 1
RADUNOVIC MARIJA RISTO 19-Feb-36 15-Jun-99 Mitrovica 2/3
SOKOLI MEXHIDE MUHAREM 24-Jan-61 15-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
STOJKOVIC RADONJA JANICIJE 24-Jul-36 15-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
SHABANAJ NASER HAXHI 1-Jan-77 15-Jun-99 Peja/Pec (Stakaj) 2/3/5
SHERAMETI MIRDI 1-Jan-85 15-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5
TOPIC ZORAN 15-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
VILICKOVIC BISERKA DOBRIVOJE 1-Jan-52 15-Jun-99 KRP01-003B 2/3/5
BAZAJ BEDRI S 31-May-05 16-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
BEGIQI SHEME FEHIM 1-Jan-40 16-Jun-99 Mitrovica 1
BEGOVIC BLAZO 16-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BETIC MILICA NIKOLLA 26-Jul-26 16-Jun-99 Prizren/Prizren 1
CUNGUROVIC STANKO RADOMIR 12-Jun-44 16-Jun-99 Istog/Istok 2/3
DIMIC MOMCILO LJUBOMIR 12-Aug-67 16-Jun-99 Peja/Pec 23
DJURIC PETAR SPASOJE 13-Jul-30 16-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
DUKIC ANKA DUSAN 10-Apr-34 16-Jun-99 Peja/Pec 1
GJINI AGE MIKEL 10-Oct-47 16-Jun-99 Kline/Klina 2/3
GJINI PJETER MARK 1-Aug-42 16-Jun-99 2/3
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GRKOVIC SVETISLAV CVETKO 7-Oct-33 16-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
HASIQ XHEMILA MUATOVIQ 1-Jan-48 16-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
HASIQ MURAT ISLJAM 1-Jan-21 16-Jun-99 Peja/Pec (7 Shtatori) 2/3/5
JANKOVIC SLOBODAN 1-Jan-44 16-Jun-99 Peja/Pec 2/3
JOLAJ BINAK UNKNOWN 1-Jan-18 16-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
JOLAJ MUHAREM RAM 1-Jan-76 16-Jun-99 Shtime 1
KABASI MILENKO ADEM 27-Mar-59 16-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
KORAC MIRKA VUKO 1-Jan-34 16-Jun-99 Peja/Pec (Dardan) 1
KRASNIQI AVNI DAUT 1-Jan-70 16-Jun-99 Malishevë - Carralluke 1
MULOLLI BAJRAM SHEQIR 1-Jan-35 16-Jun-99 Podujeve 5
PAVLOVIC NENAD SLOBODAN 19-Jun-84 16-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
PAVLOVIC SLOBODAN TOMISLAV 10-Sep-52 16-Jun-99 Kline/Klina 2/3
PELEVIC CVETKO MARKO 7-Apr-35 16-Jun-99 Peja/Pec (Fierëz) 1
PROKIC DEJAN DRAGAN 16-Jul-79 16-Jun-99 Mitrovica 2/3
QERIMI PASHK SOKOL 1-Jan-57 16-Jun-99 Vushtri/Vucitrn - Lupc 2/3/5
RADNIC RADOVAN MIRKO 21-Feb-55 16-Jun-99 Prizren/Prizren 1
SABOVIC SAFET FEHIM 2-May-63 16-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
SADIKU HASRI 1-Jan-55 16-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
SCEPANOVIC RADOJICA RADOJE 3-Feb-61 16-Jun-99 Mitrovica 1
SILJIC RUZICA BOGOLJUB 12-Apr-36 16-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
SILJKOVIC ZORKA VUKADIN 23-Nov-34 16-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
STANKOVIC BORKA 1-Jan-57 16-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
STANKOVIC MILOS 1-Jan-98 16-Jun-99 Istog/Istok 2/3
STOJKOVIC BORKA ZIVKO 3-May-57 16-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SHABANI KEMAL GANI 28-Sep-59 16-Jun-99 5
VIDIC JOVANA LAZAR 1-Jan-23 16-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
VIDIC RADIVOJE BOJKO 7-Jan-23 16-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
VITOSEVIC MARKO ANDJELKO 16-Apr-38 16-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
ZABELI HAJDAR FETAH 16-Aug-17 16-Jun-99 Temeqin - Malishevë
ZIVIC NENAD 16-Jun-99 Lipjan/Lipljan 2/3
ZOGOVIC RADENKO OBRAD 25-Nov-53 16-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
ABAZI MAZLLUM QAZIM 1-Jan-50 17-Jun-99 Rrahovec/Orahovac
AVDYLI BLERIM BEQIR 1-Jan-74 17-Jun-99 Mitrovica 2/3
AVDYLI SHERIFE BEQIR 15-Jul-82 17-Jun-99 Mitrovica 2/3
AZA SYL AGIM 8-Feb-86 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BELULI FADIL BAJRAM 1-Jan-74 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
DASIC DRAGAN JANKO 4-Jun-55 17-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
DASIC DRAGUTIN MIHALJO 7-Feb-67 17-Jun-99 Peja/Pec 1
DASIC DUSAN JANKO 9-Dec-52 17-Jun-99 Kline/Klina 1
DASIC JOVANKA VLATKO 12-Dec-57 17-Jun-99 Kline/Klina 1
DASIC MIHALJO PETAR 15-Apr-43 17-Jun-99 Kline/Klina 1
DENIC CVETKO PAVLE 1-Jan-62 17-Jun-99 1
GVOZDENOVIC GOJKO ZIVAN 3-Apr-47 17-Jun-99 Decan/Decani 1
IBRAJ JAKUP ISUF 26-Aug-80 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
JOKSIMOVIC DJORDJE JEREMIJA 14-Nov-34 17-Jun-99 Prizren/Prizren 1
JOVANOVIC BOZANA BOZINA 7-Jan-22 17-Jun-99 Podujevo/Podujevo 1
JOVANOVIC VOJISLAV GAVRILO 17-Mar-51 17-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
KAMERAJ BEQIR RAME 1-Jan-56 17-Jun-99 Kline-Jashanic 1
KOTORCEVIC SRETA DIMITRIJE 8-Feb-53 17-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
LALIC JELENA MILORAD 27-Sep-38 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
LALIC LJUBOMIR RADOVAN 1-Jan-40 17-Jun-99 Kline/Klina 1
LALIC MILIJANA UNKNOWN 1-Jan-40 17-Jun-99 Kline/Klina 1
LALIC MILOSAVA UNKNOWN 1-Jan-20 17-Jun-99 Kline/Klina 1
LALIC VOJISLAV MITAR 16-Apr-35 17-Jun-99 Peja/Pec 1
MARSULAJ MAZLLUM QAZIM 1-Jan-50 17-Jun-99 Rahovec - Orahovac 1
MIKIC DRAGOLJUB STANKO 21-Sep-20 17-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
MIKIC SANDA RADOSAV 14-Jan-21 17-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MILENKOVIC ALEKSANDAR DIMITRIJE 6-May-84 17-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
MILENKOVIC DIMITRIE JOVAN 10-Oct-51 17-Jun-99 Obiliq/Obilic 2/3
MINIC BOSKO 1-Jan-46 17-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3
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OBRADOVIC MIODRAG ZIVOJIN 17-Jan-47 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
OSTOJIC SRETKO MILIVOJE 1-Oct-14 17-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
OSTOJIC VUKENA FILIP 1-Jan-21 17-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
PETKOVIC BORO BRANISLAV 1-Oct-52 17-Jun-99 Istog/Istok 2/3
PETKOVIC DRAGAN BORISLAV 11-Sep-57 17-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
PETKOVIC ZORAN BORISLAV 2-Feb-53 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
PETRUSIC LUKA MILOVAN 24-Jul-41 17-Jun-99 Peja/Pec 1
PETRUSIC RADMILA DRAGOLJUB 16-Dec-48 17-Jun-99 Istog/Istok 1
RAMA VESEL RRAHIM 30-Oct-44 17-Jun-99 Peja/Pec 2/3
RISTANOVIC MOMCILO MILOSAV 6-Jun-40 17-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
SYLA HAJRIZ R 1-Jan-32 17-Jun-99 Bequk 5
SHABANAJ BAJRAM KADRIJA 14-Feb-64 17-Jun-99 Kline / Klina 1
TOMRECAI TUNA NUE 18-Apr-62 17-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
VIDIC RADOICA ZIVAN 14-Oct-37 17-Jun-99 Kline/Klina 2/3
VUJACIC SLOBODAN KRSTA 20-Oct-45 17-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
VUKASOVIC LAZAR OBREN 1-Jan-35 17-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
BADEMOVIC MUJO MURAT 28-Dec-62 18-Jun-99 Peja/Pec 2/3
BEGOVIC SIMO 18-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BOGICEVIC MILIC MILISAV 13-Oct-50 18-Jun-99 Peja/Pec 1
BULIC BUDIMIR DRAGISA 15-Nov-50 18-Jun-99 Istog/Istok 1
DASIC DRAGAN MILUTIN 25-Mar-62 18-Jun-99 Kline/Klina 1
DEDIC BOBAN PREDRAG 22-Jun-63 18-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
DEDIC MARJAN MILENKO 12-Mar-55 18-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
DJOKIC VLADIMIR OBRAD 10-Jan-46 18-Jun-99 Peja/Pec 1
DOBRIC MILORAD TODOR 23-Mar-41 18-Jun-99 Istog/Istok 1
GRUJIC BRANISLAV BOGOMIR 25-Mar-36 18-Jun-99 Skenderaj/Srbica 2/3
GRUJIC MILORAD RADOSAV 25-Sep-57 18-Jun-99 Peja/Pec 2/3
GVOZDENOVIC ZIVAN TRIFUN 13-Aug-18 18-Jun-99 Kline/Klina 1
IBRAJ IBER MUSA 1-Jan-68 18-Jun-99 Peja/Pec (Arbnesh) 5
IBRAJ ISA MUSA 1-Jan-70 18-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
IBRAJ KUJTIM MUHAREM 17-Jun-81 18-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
JANJIC SLOBODAN RADISLAV 9-Feb-46 18-Jun-99 1
JASOVIC ALEKSANDAR GAVRILO 15-Jun-36 18-Jun-99 Polje 2/3
JOCIC DUSAN MIODRAG 8-Oct-75 18-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
KUC PETAR RADOVAN 7-Jan-55 18-Jun-99 Senik - Malishevë 1
LALIC SPASOJE BOZIDAR 18-May-50 18-Jun-99 Kline/Klina 1
MILOSAVLJEVIC LJUBOMIRKA  RADISAV 27-Oct-37 18-Jun-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MOAREM RAMIZ 1-Jan-78 18-Jun-99 Viti/Vitina 2/3
NIKOLIC VASILJKA PETKOVIC SIMA 27-Nov-28 18-Jun-99 Prizren/Prizren 1
PESIC ZIVKO VELIMIR 1-Jan-23 18-Jun-99 Istog/Istok 1
PETROVIC RADONJA ILIJA 5-Nov-35 18-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
SAVIC JOVAN JEVREM 29-Sep-48 18-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
STANKOVIC BOZIDAR 18-Jun-99 Lipjan/Lipljan 2/3
STOJILJKOVIC BOZIN ARSA 1-Jan-20 18-Jun-99 Strpce/Shterpce 2/3
SYLEJMANI HALIT ILAZ 1-Jan-56 18-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
SYLEJMANI MEVLUDE NEZIR 1-Jan-62 18-Jun-99 Mitrovica (MPU 2004- 5
VELIMIROVIC MIHAJLO 1-Jan-44 18-Jun-99 Peja/Pec 2/3
ZEQIRI AFIJETE 18-Jun-99 Decan/Decani 2/3
AMZA JUSUF OSMAN 10-Jan-62 19-Jun-99 Rahovec / Orahovac 1
AVRAMOVIC MILORAD ZIVKO 15-May-60 19-Jun-99 Mitrovica 1
BERISHA AGRON MUJE 1-Jan-82 19-Jun-99 Malishevë - Gurbardh 2/3/5
BRAKUS DUSAN PETAR 20-Aug-27 19-Jun-99 Suharek-Sopije 1
BUNJAKU ZEJNULLAH IBRAHIM 14-Sep-51 19-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
DASIC BRANIMIR 19-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
DASIC DIVNA 19-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DASIC RADOSAV MILAN 16-Nov-49 19-Jun-99 Kline/Klina 1
DEJANOVIC CEDA 19-Jun-99 Peja/Pec 2/3
DJORDJEVIC MILORAD TROJAN 1-Jan-42 19-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
DJORDJEVIC MILOS TROJAN 1-Jan-40 19-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
DJURICIC MILIVOJE RADOJE 21-Aug-37 19-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
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DJURICIC VUCETA BOSKO 6-Jul-29 19-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
DRAGOVIC DRAGAN 19-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
DRAGOVIC PREDRAG MILORAD 25-Jul-50 19-Jun-99 Peja/Pec 1
FOLIC VELJKO RAJKO 1-Sep-49 19-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
ICEVIC MILKA BABIC MILINKO 10-Jan-22 19-Jun-99 Peja/Pec 1
JAHAJ RESHAT SHEMSEDIN 2-Feb-81 19-Jun-99 Mitrovica 2/3
JEVRIC MILOS VUKOSAV 26-Jun-39 19-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
JOVANOVIC DUSANKA 19-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVANOVIC GOSPODINKA 19-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVANOVIC STANOJE 19-Jun-99 Peja/Pec 2/3
KRSTIC DRAGUTIN ANDJELKO 24-Sep-30 19-Jun-99 Istog/Istok 1
KRSTIC MAKSIM CVETKO 22-Jun-54 19-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
MARINKOVIC GORAN SRBA 25-Sep-72 19-Jun-99 Kline/Klina 1
MEMQAJ LULJETA MILAIM 1-Jan-81 19-Jun-99 Prizren-Lubizhd 2/3/5
MILJKOVIC PREDRAG JOVAN 14-Feb-61 19-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
PARLIC DIMKO VOJIN 15-May-50 19-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Zhabar 1
PAVIC ZIVOJIN SLAVOLUB 16-Oct-52 19-Jun-99 Decan/Decani 1
SAVIC LJUBODRAG PAVLE 10-Jul-47 19-Jun-99 Peja/Pec 1
SCEPANOVIC STANKA BABIC MILINKO 20-Nov-30 19-Jun-99 Peja/Pec 2/3
SOSKIC MIODRAG VUKO 4-Jan-55 19-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
SYLA QAMIL RAME 24-Jan-71 19-Jun-99 Grbavce / Medvedja 1
TASIC SASA ZIVORAD 6-Feb-64 19-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
UGRINOVIC BORKA 19-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
UGRINOVIC ZIVORAD 19-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BABATINCA MILOSH TROJAN 1-Jan-40 20-Jun-99 Kline-Grapc 2/3/5
BRANKOVIC DRAGOMIR 20-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
BULATOVIC RADOVAN BLAZO 21-Apr-30 20-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 1
CENAJ SHABAN RAMË 1-Jan-26 20-Jun-99 Decan/Decani 2/3
CIRKOVIC MILOS ANDJELKO 22-Jun-61 20-Jun-99 Mitrovica 1
CREVAR DUSAN JOVO 18-Jul-68 20-Jun-99 Mitrovica 1
DIMIC DRAGAN 20-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
GASHI MILAZIM RRAHIM 20-Jun-58 20-Jun-99 Llapushnik / Lapušnik 5
HALIMI TASIM ALI 7-Feb-74 20-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
ISAKU MILICA DJURA 4-Sep-35 20-Jun-99 Petrič - Rrahovec (MPU 2/3/5
IVANOVIC JOVANA 20-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
KOVACEVIC NEBOJSA 1-Jan-82 20-Jun-99 Obiliq/Obilic 2/3
KRASNIQI NURADIN RAMADAN 1-Jan-22 20-Jun-99 Obiliq/Obilic 2/3
KRYEZIU SHERIF MIFTAR 13-Aug-59 20-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
MASLAR NATALIJA MILORAD 24-May-40 20-Jun-99 Podujevo/Podujevo 1
PETROVIC SLOBODAN ALEKSANDAR 21-Aug-65 20-Jun-99 Peja/Pec 1
PLAVCI ALJI NAZMI 1-Jan-57 20-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
PLAVCI SAHARE RAMADAN 17-May-39 20-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SAFETI ABIBA AHMET 30-May-40 20-Jun-99 Decan/Decani 1
SAFETI VAJDIN SAFET 8-Mar-37 20-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SALIJA UKA SHABAN 20-Mar-45 20-Jun-99 Shtime - Recak 2/3/5
SOBA VIDOSAVA DJUKAN 1-Jan-30 20-Jun-99 Gjakovë / Djakovica 1
SPASIC VELJKO DRAGOLJUB 11-May-59 20-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
STOJKOVIC BOGDAN DUSAN 1-Jan-20 20-Jun-99 Decan/Decani 1
STOJKOVIC DANICA 1-Jan-21 20-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
SHURRECI AFRIM HAKI 1-Aug-65 20-Jun-99 Suhareke-Duhel 2/3/5
TANASKOVIC VITKO 20-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
TASKOVIC DJORDJE 1-Jan-24 20-Jun-99 Kamenica 2/3
VLAHOVIC JANKO GRUICA 15-Mar-17 20-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
VUKANIC VUKO VLASTIMIR 4-Apr-55 20-Jun-99 Istog/Istok 2/3
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Dokumenti Plotësues Nr.3 
 
 
Të gjithë trupat e gjetur dhe identifikuar pas 20 qershor 1999 mund të gjenden në dokumentin 
plotësues nr.3.      
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



VIKTIMAT CIVILE TË LUFTËS SË KOSOVËS TË REGJISTRUARA PAS 20 KORRIKUT TË 1999-s
(teksti me të zezë paraqet të dhënat nga OJQ-të . Teksti me të kuqe paraqet të dhënat e siguruara nga autori, 
me të kaltër personat që mungojnë akoma)

LastName FirstName FathersName DOB DateEvent Place InfoSource
BOGICEVIC DUSAN GLIGORIJE 4-Sep-31 21-Jun-99 Istog/Istok 2/3
DOGANDZIC DRAGAN JAKOV 30-Nov-71 21-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
HYSENI QERIM D 1-Jan-13 21-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 5
JEZDIC DEJAN DOBRIVOJE 5-Feb-77 21-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVANOVIC MILORAD LUKA 1-Nov-32 21-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3

KARAC MILUTIN JOVAN 27-Apr-48 21-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Llaushe) 2/3/5

KUZMANOVIC DJORDJE VLADO 12-May-57 21-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
MILIC DOSTANA MILUTIN 1-Jan-35 21-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MILIC MIRJANA MILUTIN 1-Jan-20 21-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
PLAVCI ABDULA FETAH 6-Nov-32 21-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3
SAMARDZIC LUKA KRSTO 31-Oct-33 21-Jun-99 Crkvice / Kotor 1
BUSAKU SELMAN SHABAN 7-Jan-82 22-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BUSAKU SHABAN SELMAN 23-Sep-64 22-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
CIGANI ELMIJA BAJRAM 1-Jan-63 22-Jun-99 Peja/Pec 2/3
CVETKOVIC SINADIN 22-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
DJORDJEVIC GORAN 22-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
DJORDJEVIC LJUBOMIR 22-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DJORDJEVIC RADA 22-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DJORDJEVIC SANJA 22-Jun-99 2/3
DJUKIC MIODRAG VUKASIN 21-Jan-47 22-Jun-99 Prizren/Prizren 1
IDRIZI RAME BRAHIM 5-Mar-57 22-Jun-99 Peja/Pec 2/3
JOVANOVIC MILAN 22-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
KOSTIC MILADIN RANKO 14-Nov-31 22-Jun-99 Gjakova/Djakovica 23
KOSTIC MILOSAVA RADOMIR 20-Jun-32 22-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3
KOSTIC MIOMIR TRAJKO 1-Jan-52 22-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
MAHMUTI IBRAHIM MUHARREM 1-Feb-56 22-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
MAJMAREVIC GRADIMIR TODOR 22-Mar-45 22-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1

MILOSAVLJEVIC VLADIMIR MILUTIN 15-Jan-49 22-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

PETROVIC ZARKO 1-Jan-45 22-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PODVORICA AJET AHMET 1-Jan-56 22-Jun-99 Podujeve 5
RISTIC DAVOR SLOBODAN 21-Jun-71 22-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
RISTIC DRAGAN BOJZIN 16-Mar-63 22-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
RUHANI NEHAT RUHAN 20-May-67 22-Jun-99 Shtime-Carralevë 1
SCEPANOVIC ALEKSANDAR MIHAILO 30-Nov-54 22-Jun-99 Obiliq/Obilic 2/3
SLAVKOVIC DRAGOLJUB NOVICA 28-Aug-56 22-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
STAMENKOVIC ZARKO MILORAD 13-Jun-60 22-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1
STANISIC ZORAN NOVICA 11-Oct-79 22-Jun-99 Prizren/Prizren 1
STOJANOVIC RADOVAN DANILO 4-Feb-38 22-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
VARAKU MLADEN LJUBINKO 25-Oct-64 22-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
VITIJA SINISA LJUBOMIR 30-Jun-59 22-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
VUJISIC MILOJE BRANKO 1-Jan-38 22-Jun-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
ABAZOVIC HAJRADIN ALIJA 20-Apr-71 23-Jun-99 Istog/Istok 2/3
ANTONIJEVIC ZORAN ALEKSANDAR 18-Jun-67 23-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BALAJ BASHKIM ELEZ 4-Jul-64 23-Jun-99 Peja/Pec 2/3
CEPAKIC CEPO 23-Jun-99 Decan/Decani 2/3

DEJANOVIC JELENA
PEROVIC 
MILOVAN 7-Jun-35 23-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1

DEJANOVIC MILORAD PETKO 1-Feb-29 23-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 1
DJORDJEVIC PERICA NOVICA 1-Jan-68 23-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
GAJIC GRUICA 1-Jan-61 23-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
KOVACEVIC DRAGAN RUSIVOJE 1-Jan-52 23-Jun-99 Skenderaj/Srbica 1
MARTINOVIC VOJISLAV MITAR 26-Dec-24 23-Jun-99 Shkodra 1
MIKIC LEPOSAVA LJUBOMIR 6-Apr-44 23-Jun-99 Kline/Klina 1
MIKIC MILOS NIKOLA 4-Apr-38 23-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MILENKOVIC MOMIR STANOJE 12-Mar-57 23-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MILIVOJEVIC GORAN MILENKO 1-Jan-78 23-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
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OSAJ REXHE ALI 1-Jan-60 23-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
SAPAKIC STEVO 23-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
STANKOVIC MIODRAG MLADEN 14-Aug-54 23-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 1
SYLAJ FAZLI MYRTE 11-Nov-34 23-Jun-99 Peja/Pec 1
TASEV TOME BLAZE 10-Oct-54 23-Jun-99 Prizren/Prizren 1
VUKMIROVIC MILIVOJE BOGDAN 14-Sep-38 23-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
CUPIC BRANKO DRAGUTIN 29-Aug-52 24-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1

ISLJAMI KEMAJL VESEL 14-Aug-67 24-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 1
MARKOVIC RADOSAV 22-Sep-39 24-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
MILIC MOMCILO VUKO 4-Jul-50 24-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
MUSLIU NEXHIT MUSLI 30-Dec-64 24-Jun-99 Skenderaj/Srbica
RADEVIC BOGDAN RADOS 25-Jan-36 24-Jun-99 Peja/Pec 1
RADOSEVIC BOGDAN RADOS 25-Jan-35 24-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
STEVANOVIC MILICA  DRAGOMIR 6-Dec-28 24-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 1
TODOROVSKI ANDRIJA VASO 7-Dec-36 24-Jun-99 Decan/Decani 1
BULJEVIC MILE PROKOPIJE 4-Apr-44 25-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 1
DJIKANOVIC JOVA 25-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
DJOKIC BOGDAN JOVAN 2-Sep-32 25-Jun-99 Istog/Istok 2/3
GERDOVCI VETON ISMAIL 15-Nov-62 25-Jun-99 Lipjan/Lipljan 1
JOVANOVIC KRSTA DJORDJE 17-Sep-32 25-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
KARAKASHI BEKIM MURTEZA 23-Jan-64 25-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3

KARAKASHI BEKIM MURTEZ 1-Jan-62 25-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

KRASNIQI SYLEJMAN ISAK 3-Jul-36 25-Jun-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Martiraj EP. 1

METODIJEVIC MIROSLAV DOBRIVOJE 8-Dec-75 25-Jun-99 Istog/Istok 2/3
MIHAJLOVIC BRANIMIR NENAD 17-Jul-71 25-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 1
MIHAJLOVIC VLADIMIR NENAD 6-Apr-77 25-Jun-99 Istog/Istok 1
MILACIC MOMO 25-Jun-99 Podujevo/Podujevo 2/3
MLADENOVIC VLADAN DRAGOSLAV 16-Mar-72 25-Jun-99 Viti/Vitina 1
RADEVIC MILOS NOVO 13-Jan-47 25-Jun-99 Pejë / Pec 1
RADIC MILAN STEVAN 20-Sep-60 25-Jun-99 Peja/Pec 2/3
RAMOCI BESIM QUMIL 12-Jun-77 25-Jun-99 Gjakovë 5
SEKULIC BOGDAN 1-Jan-94 25-Jun-99 2/3
SEKULIC DRAGANA 1-Jan-89 25-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
SEKULIC LAZAR 1-Jan-92 25-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
SEKULIC NEVENA 1-Jan-97 25-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3

STOJKOVIC DARINKA
MILINIC  
BLAGOJE 19-Jun-21 25-Jun-99 Prizren/Prizren 1

STOJKOVIC MILAN MILOSAV 14-Mar-14 25-Jun-99 Prishtina/Pristina 1

TODOROVIC ALEKSANDAR MILIVOJE 12-Mar-70 25-Jun-99 Kline/Klina 1

VUKOVIC DANICA UNKNOWN 31-Aug-36 25-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

KRASNIQI BAJRAM 1-Jan-55 25-Jun-99 Gjakovë / Djakovica 4/5
RAMOCI BESIM QUMIL 12-Jun-77 25-Jun-99 Gjakovë / Đakovica 4/5
RAMUSHI RUKIJE Q 8-Dec-27 25-Jun-99 Llashticë / Vlaštica 2/3/4
ARSIC MILOS 1-Jan-19 26-Jun-99 Pristina 2/3
BERISHA RIFAT AGUSH 1-Jan-77 26-Jun-99 Peja/Pec
CUFAJ XHEVDET HAMEZ 13-Aug-69 26-Jun-99 Decan/Decani 1
GOLUBOVIC ZORAN RADOMIR 14-Sep-63 26-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
HASIC XHEME OMER 15-Feb-48 26-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
JELAJ RAMADAN REXHEP 18-Mar-28 26-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
LUTA RUSHIT 26-Jun-99 Kaqanik 5

MALIQI VEHBI ISLAM 1-Jan-76 26-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

PRUSAC NENAD GOJKO 24-Feb-68 26-Jun-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Martiraj EP. 1

RAMA REXHEP AHMET 29-Nov-63 26-Jun-99 Podujeve 5
RASKOVIC KRSTANA 2-Sep-25 26-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
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RODIC MILAN 26-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3

SARACI SHUKRI R 1-Jan-80 26-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn - Strofc 5
SARANOVIC STANKO PAVLE 11-Sep-53 26-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
STANKOVIC RADOJKO MITA 19-Dec-36 26-Jun-99 Peja/Pec 1
STEVANOVIC DRAGICA VLADIMIR 15-Mar-36 26-Jun-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
STEVANOVIC STANOJE DJURO 12-Dec-30 26-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
ZYMBERI HALIL MUSLI 1-Jan-80 26-Jun-99 Prizren/Prizren 1
ZYMERAJ YMER MUSLI 1-Jan-57 26-Jun-99 Istog/Istok 1
ANTIC CEDOMIR LJUBOMIR 1-Mar-33 27-Jun-99 Prizren/Prizren 1

ANTIC MARIJA
STOJKOVIC 
DJORDJE 1-Jan-38 27-Jun-99 Prizren/Prizren 1

DJEKIC SRECKO STANOMIR 9-Nov-50 27-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3

DJILAS MILKA
VUKOTA 
BOGAVAC 25-May-37 27-Jun-99 Peja/Pec 2/3

HAZIRI NASER IZET 23-Aug-76 27-Jun-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Studime 1

IBRAJ ISUF MUSE 1-Jan-43 27-Jun-99 Peja/Pec 2/3
IBRAJ MUHAMET ISUF 31-Dec-77 27-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
JERINIC MILIVOJE SIMA 28-Jun-28 27-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3

NIKOLIC BOZIDAR 1-Jan-24 27-Jun-99
Peja/Pec (Fusha e 
Pejës) 2/3/5

PERIC CVEJA 5-Oct-05 27-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

RADIVOJEVIC NIKOLA VOJISLAV 6-Jan-39 27-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
SENIC VASILIJE NESO 5-May-36 27-Jun-99 Skenderaj/Srbica 1
SHASIVARI MALIQ ALIM 26-Dec-37 27-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
SPASIC BOSILJKA DUSAN 4-Jan-30 27-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
STOJKOVIC NATALIJA DUSAN 1-Jan-20 27-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 1

STOJKOVIC ZIVKA TODOR 1-Jan-29 27-Jun-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

TASIC SRDJAN ZIVOJIN 10-Mar-68 27-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
BARAC DJURO DJORDJE 9-Sep-65 28-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
BERISHA BEDRI SHIPUC 1-Jan-39 28-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
BERISHA BEKIM BEDRI 1-Jan-76 28-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
BERISHA BESIM BEDRI 1-Jan-78 28-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
DJOSIC ZORAN SARAFIN 18-Feb-43 28-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3

JEFTIC MILICA
CUKARIC 
ZIVKO 1-Jan-33 28-Jun-99

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Suhadoll) 1

JOVANOVIC VLADIMIR ALEKSANDAR 25-Aug-73 28-Jun-99
Kamenice/Kosovska 
Kamenica 1

KRSTIC DANICA MILOSAV 8-Nov-31 28-Jun-99 Peja/Pec 1
LAZOVIC PETAR MIHAJLO 18-Jun-41 28-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
LUKIC SLOBODAN 28-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
MAKSIC RADOMIR 28-Jun-99 Suharek-studenqan 2/3/5
MAKSIC RUZICA 28-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
MARJANOVIC BRANKO MARKO 18-Apr-62 28-Jun-99 Shtime/Stimlje 1
MILIC STOJANKA STOJAN 1-Jan-20 28-Jun-99 Gjakova/Djakovica 1
PAVLOVIC BORIVOJE ZARIJA 9-Oct-34 28-Jun-99 Novoberde/Novo Brdo 1

PEROVIC ZARKO JOVAN 11-Jul-45 28-Jun-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 1

PILJEVIC PETRIJA 31-Mar-42 28-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
SABIC MILOVAN SOTIR 1-Nov-34 28-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
STANKOVIC GORDANA DRAGOLJUB 1-Jan-72 28-Jun-99 Novoberde/Novo Brdo 2/3

STANKOVIC ZIVKA
PAVLOVIC 
MILAN 10-Oct-49 28-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3

STOJKOVIC DRAGAN 1-Jan-66 28-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
SYLKAJ SADIK MIFTAR 5-Aug-68 28-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ZEKA SHEFKET H 1-Jan-65 28-Jun-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5
ZULJIC SKELZEN IDRIZ 20-Aug-62 28-Jun-99 Vushttri/Vucitrn  2/3/5
AZARI FADILJ RAMIT 24-Jul-48 29-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
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MARUSIC CVETA LAZIC MLADEN 19-Jul-37 29-Jun-99 Kline/Klina 1

MARUSIC MILICA
RACIC 
STANOJE 1-Jan-33 29-Jun-99 Kline/Klina 1

MARUSIC ZIVKO JOVAN 29-May-31 29-Jun-99 Kline/Klina 1
MILENKOVIC MOMIR CEDOMIR 9-Oct-47 29-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MIRIC MLADEN DOBRIVOJE 18-Aug-49 29-Jun-99 Obiliq/Obilic 1
MORINA FADIL NUHI 24-Jun-66 29-Jun-99 Peja/Pec (Drinesh) 1
PAVLOVIC MILUTIN 1-Jan-54 29-Jun-99 Kline/Klina 2/3
RADOVANOVIC NEBOJSA VASILI 1-Jan-57 29-Jun-99 Gjakova/Djakovica 2/3
SARAQI AVDUSH 1-Jan-70 29-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
SARAQI SHPËTIM 1-Jan-77 29-Jun-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
SIMIC ARSENIJE STANKO 29-Oct-23 29-Jun-99 Kline/Klina 1
GJAKOLLI MIRVETE ISUF 1-Jan-50 30-Jun-99 Prizeren 1
KASTRATI ISA ALI 25-Mar-49 30-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 1
LJUSIC STANOJE MILENKO 20-Feb-36 30-Jun-99 Istog/Istok 1
MIKULIC RADE VELJO 13-Feb-30 30-Jun-99 Prishtina/Pristina 1
MITROVIC DRAGAN 1-Jan-78 30-Jun-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
MLADENOVIC STAMEN 1-Jan-31 30-Jun-99 2/3
MLADENOVIC STOJENCE MILAN 11-Apr-32 30-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3

MLADENOVIC ZORICA
MILENKOVIC 
STAMEN 19-Mar-31 30-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3

OMERAGIC LIDIJA ALJO 15-May-52 30-Jun-99 Prishtina/Pristina 2/3
PUMPALOVIC MOMCILO RAKIC 7-Mar-38 30-Jun-99 Prizren/Prizren 2/3
SHEHU ISA 30-Jun-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
STALETOVIC BORISLAV MILAN 26-Feb-42 30-Jun-99 Kline/Klina 1
STOLICA JOVANKA GLIGOR 1-Jan-13 30-Jun-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
VASIC LJUBISA 1-Jan-68 30-Jun-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BARAC TOMISLAV VLADIMIR 1-Jan-32 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
BOGIC BOJANA 1-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
CANOVIC JELENA 1-Jul-99 Prishtin 2/3/5
CUBANOVIC DJOKO STRAHINJA 1-Apr-50 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 1
DEMIROVIC DZEMILA METO 15-Mar-83 1-Jul-99 Skenderaj/Srbica 1
DJOGOVIC STANA 1-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
DONCIC LUKA 1-Jul-99 Kline/Klina 2/3
DUJACIC MISA 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
GASIC MILKA RADOJE 1-Jan-22 1-Jul-99 Kline/Klina 1
GOSTURANAJ JONUZ ISUF 1-Jan-61 1-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
GUGA MUSA ARIF 1-Jan-34 1-Jul-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
HALILI RAMADAN BEKE 6-Sep-76 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3

ILIC DESANKA
NISAVIC 
MOMCILO 1-Jan-45 1-Jul-99 Shtime 2/3/5

ILIC MILORAD 1-Jul-99 Peja/Pec 2/3
IMERAJ BASHKIM RUSTEM 11-Mar-61 1-Jul-99 Istog/Istok 1
IVANOVIC MOMCILO VELJKO 6-Mar-66 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 1
JAHJA BARDHYL ALI 23-Sep-51 1-Jul-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
JEVTIC BUDIMIR LAZAR 14-Nov-27 1-Jul-99 Peja/Pec 1
LJUSIC CENKA 1-Jul-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
MARKOVIC DESIMIR 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
MAZREKU BEKIM KADRI 1-Jan-83 1-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
MLADENOVIC DRAGANA 1-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
PEJOVIC SAVKA KRSTO 1-Jan-22 1-Jul-99 Peja/Pec 1
PESIC ZLATA 1-Jul-99 Kline/Klina 2/3
PUMPALOVIC SRETENKA MILJAN 25-Dec-39 1-Jul-99 Istog/Istok 1
SAVIC MILENKO MILAN 13-May-50 1-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SIMIC ZORAN JOVAN 1-Jan-67 1-Jul-99 Istog/Istok 1

STEVANOVIC LJUBINKA MILAN 1-Jan-27 1-Jul-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 1

VEHBI MILICA
STANIC 
NEDELJKO 22-Aug-40 1-Jul-99

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

VULEVIC DJURDJA MILENKO 1-Jan-30 1-Jul-99 Peja/Pec 1
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VULIC MIHAJLO MAKARIJE 1-Jan-19 1-Jul-99 Peja/Pec 1
VULIC MISKO 1-Jul-99 Istog/Istok 2/3
IMERAJ AVDUL RREM 1-Jan-78 1-Jul-99 Gjakovë / Djakovica 1
CUPI NUE DODE 4-Oct-45 2-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
HAMZA SHKELZEN HALIT 25-Sep-65 2-Jul-99 Skenderaj/Srbica 1
TODEVSKI PEDJA 2-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
VULA VLADIMIR STEVA 28-Jun-28 2-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
BALIU LAM SADRI 1-Jan-65 3-Jul-99 Kline/Klina 2/3
BALIU SOSE Bajram Gashi 2-Nov-70 3-Jul-99 Kline/Klina 2/3
CELIC AVDIJA KURTA 8-Apr-47 3-Jul-99 Skenderaj/Srbica 2/3
FAZLIJA GAFUR ENVER 27-Feb-76 3-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVANOVIC ZARKO 3-Jul-99 Kline/Klina 2/3
KUC SUCRO SEMO 13-Jul-41 3-Jul-99 Peja/Pec 1
NEDELJKOVIC SVETISLAV MIHAJLO 4-Oct-52 3-Jul-99 Istog/Istok 1
OBRAZHDA JETMIR MUHAMET 16-Dec-87 3-Jul-99 Podujeve 5
AHMETI QENDRESA BALI 1-Jan-92 4-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BORIC MLADEN 1-Jan-68 4-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
DUKIC MIODRAG 1-Jan-56 4-Jul-99 Lipjan/Lipljan 2/3
DUSI BAHRI NEDZIP 21-Feb-47 4-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
ELSHANI SELA RRAHMAN 1-Jan-24 4-Jul-99 Suharek-Sllapuzhan 1
GRKOVIC LJUBISA BRANISLAV 9-Feb-55 4-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 1
HAJOLI HANUMSA REXHEP 10-Apr-32 4-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 1
KRASNIQI SEJDI MUJE 1-Nov-32 4-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MARINKOVIC SLOBODAN 1-Jan-50 4-Jul-99 Novoberde/Novo Brdo 2/3
MIFTARI ZYLFIJE ADEM 1-Jan-30 4-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MORINA ASMAN FEJZE 15-Oct-30 4-Jul-99 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
PEKIC STOJAN 1-Jan-65 4-Jul-99 Istog/Istok 2/3
STANKOVIC DRAGAN 1-Jan-83 4-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
STOJANOVIC STANKO 1-Jan-47 4-Jul-99 2/3
TOSIC SLOBODAN DIMITRIJE 2-Aug-45 4-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
HALILI IBUSH 1-Jan-56 5-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 5
JAKSIC SVETISLAV VOJISLAV 18-Sep-28 5-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
LJUSIC MILAN 5-Jul-99 Kline/Klina 2/3
PAVLOVIC NATASA 5-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
PEKIC STOJAN STANKO 25-Apr-50 5-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
PETRICEVIC DRAGICA BOGIC 6-May-26 5-Jul-99 Peja/Pec 2/3
QORRI ISMET TAFE 13-Apr-54 5-Jul-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
RISTIC SLAVOLJUB PETAR 9-Mar-63 5-Jul-99 Lipjan/Lipljan 2/3
AGUSHI CEMALJ JUSUF 15-Jun-56 6-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1

ARIFAJ MIRE ABDYLI ABDYL 10-May-43 6-Jul-99 Istog/Istok 1
BAJRAMI YMRI AHMET 10-Aug-70 6-Jul-99 Shtime/Stimlje 1
DJOKIC CEDOMIR STOJADIN 18-Jul-48 6-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1

MUTISI BAJRAM JUNUS 17-Oct-44 6-Jul-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

STANKOVIC NOVICA DIMITRIJE 10-Aug-51 6-Jul-99 Prizren/Prizren 1
BERISHA AFRIM REXHEP 7-Jun-70 7-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 1
IVIC VELIMIR PETAR 23-Sep-27 7-Jul-99 Pristina 2/3
JEVRIC DARINKA 1-Jan-39 7-Jul-99 Skenderaj/Srbica 2/3
KABASHI SALI TAFE 1-Jan-43 7-Jul-99 Suharek-Mohlan 1
QESTAJ DERVISH OSË 1-Jan-80 7-Jul-99 Deqan - Junik 5
RAKIC RADOVAN 1-Jan-39 7-Jul-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
UKINSHINI RAMADAN HYSEN 1-Jan-60 7-Jul-99 Decan/Decani 2/3
ANDJELKOVIC DOBRIJA 1-Jan-54 8-Jul-99 2/3
ASANI DAKA HASAN 9-Nov-47 8-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 2/3

BYTYQI AGRON AHMET 7-Sep-76 8-Jul-99
Kufiri Kos Shqi - 
Malishevë 2/3/5

BYTYQI MEHMET AHMET 17-Feb-78 8-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BYTYQI YLLI AHMET 20-Aug-74 8-Jul-99 Suharek-studenqan 2/3/5
JOVANOVIC NEBOJSA STOJAN 8-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
PETROVIC MICO STRAHINJA 14-Nov-35 8-Jul-99 Prishtina/Pristina 1
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PETROVIC RADMILA
MAREVIC 
MILAN 27-Jul-39 8-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 1

PIRIC LJUBISA TRAJAN 26-May-73 8-Jul-99 Istog/Istok 2/3
ZHERKA DRAGAN VOJIMIR 11-Aug-58 8-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
ZIVIC VOJIMIR LJUBOMIR 25-Jun-27 8-Jul-99 Lipjan/Lipljan 2/3
ARIFAJ QAZIM SHABAN 6-Sep-38 9-Jul-99 Istog/Istok 1
IVANOVIC VELIZAR JOVAN 5-Apr-41 9-Jul-99 Prishtina/Pristina 1
JACIMOVIC DRAGAN MILUTIN 20-Jul-62 9-Jul-99 Viti/Vitina 2/3
KRASNIQI KOLE PREQ 1-Jun-34 9-Jul-99 Gllogovc/Glogovac 1
FAZLIC MUHARREM DAUT 9-Jan-58 10-Jul-99 Prizren/Prizren 1
PETROVIC TOMISLAV UROS 10-Sep-34 10-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
PLAVCI RIFAT SHABAN 1-Jan-40 10-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 1
SIMONOVIC SINISA BRANKO 4-Mar-50 10-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
STOJANOVIC STANISA DIMITRIJE 11-Feb-71 10-Jul-99 Lipjan/Lipljan 1
TALIC BORA 10-Jul-99 Prishtinë 2/3
TALIC VERA 10-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
TOMANOVIC CASLAV ZIVOJIN 5-May-42 10-Jul-99 Decan/Decani 1
TOMIC DRAGAN ZIVKO 27-Aug-75 10-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3

ZANI DJORDJE ZIVKO 2-Sep-43 10-Jul-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

MORINA RAMADAN NUHI 1-Jan-55 10-Jul-99
Malësi e Vogël / 
Radošte 4/5

KRSTIC VILKA ANDRIJA 1-Jan-38 11-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
MARKOVIC ZORAN ANTE 22-May-61 11-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 1
ZENELI YLBER TAHIR 13-Oct-77 11-Jul-99 Kline-Porteq 1
DJUKANOVIC DRAGOMIR PETAR 24-Apr-27 12-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
DJUKANOVIC JOVICA DRAGOMIR 21-Nov-55 12-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
DJULDEREN MAKSUT AZIZ 24-May-54 12-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVIC MIRKO STANOJKO 29-Jan-58 12-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
MAZREKU BAJRAM QAZIM 25-Sep-50 12-Jul-99 Decan/Decani 2/3
OSTOJIC VELJKO 12-Jul-99 Istog/Istok 2/3
PETROVIC NAJDEN 1-Jan-27 12-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RAKOCEVIC PETAR 1-Jan-69 12-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RISTIC BRATISLAV BORIVOJE 28-Feb-52 12-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 1
RISTIC NIKOLA AKSENTIJA 14-Jul-35 12-Jul-99 Lipjan / Lipljan 1
SIMIC JOVAN TRAJAN 1-Jan-28 12-Jul-99 Strpce/Shterpce 1
STOJANOVIC MILOS MIODRAG 1-Jan-48 12-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
STOLIC MICA DJORDJE 30-Jan-81 12-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1
BERISHA MAKSUT GANI 17-Sep-81 13-Jul-99 Prizren/Prizren 1
ISLAMI XHELIL HAMDI 3-May-71 13-Jul-99 Podujeve 5
PANTOVIC MILEVA MILAN 4-May-28 13-Jul-99 Kline-Gllareve 1
RISTIC SRBA SLAVKO 25-May-45 13-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1
STOLIC SLOBODAN CEDOMIR 12-Nov-44 13-Jul-99 Shtime/Stimlje 1

THOMAS VOJISLAV VUKOJE 30-Apr-30 13-Jul-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Martiraj 2/3/5

BERISHA RAMADAN DEME 1-Jan-47 14-Jul-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

DRAKULIC MLADEN 14-Jul-99 Peja/Pec 2/3
ZUKAJ DZEMO TEFIK 18-Jan-53 14-Jul-99 Senik - Malishevë 2/3/5
DRAKULOVIC RADIVOJE RADOS 20-Oct-32 15-Jul-99 Viti/Vitina 2/3
HAXHIU SHPAND HAXHI 17-Aug-60 15-Jul-99 Peja/Pec 1
PANTOVIC MILIC MILAN 7-May-24 15-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
PANTOVIC SLAVKA MIHAJLO 12-Oct-27 15-Jul-99 Suharek-Budakove 1
PAVLOVIC MILOVAN SAVO 25-Apr-36 15-Jul-99 Decan/Decani 2/3
PAVLOVIC RADOS MILOVAN 7-Jan-61 15-Jul-99 Obiliq/Obilic 2/3

POPOVIC DRAGAN NIKOLA 2-Feb-60 15-Jul-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Martiraj EP. 1

SADULA FARIDIN RASIM 5-Jun-31 15-Jul-99 Podujevo/Podujevo 1
SKENDERI XHUMRET ABDI 22-Mar-68 15-Jul-99 Prizeren-Grejkoc 2/3/5
VUJACIC MILOS DRAGUTIN 25-May-42 15-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
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YMERI ALEKSANDAR MIHAILO 6-Feb-31 15-Jul-99 Skenderaj/Srbica 1

ZABUNOVIC KRUNA ILIC SERAFIM 10-Aug-31 15-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn - Mollas 2/3/5
DICIC DANIJELA NOVICA 22-Feb-75 16-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 1
LAZIC BOZIDAR ILIJA 30-Dec-30 16-Jul-99 Prizren/Prizren 1
LAZIC DUSICA ILIC MIHAJLO 18-Jun-31 16-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1
MAKSIMOVIC CEDOMIR 16-Jul-99 2/3
RADOJKOVIC VELIMIR SRETEN 26-Oct-47 16-Jul-99 Istog/Istok 2/3
RISTIC PERA 14-Apr-05 16-Jul-99 Lipjan/Lipljan 2/3
SABIC DIMITRIJE MILAN 29-Sep-37 16-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
SIMONOVIC NENAD RADOVAN 27-Aug-54 16-Jul-99 Novoberde/Novo Brdo 2/3
SPALEVIC NEDELJKO 1-Jan-62 16-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
STOJANOVIC MILORAD PETKO 1-Jan-23 16-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 2/3

STOJANOVIC ZIVKA LJUBA 1-Jan-25 16-Jul-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

AZEMI KUJTIM ALI 3-Jun-85 17-Jul-99 Lipjan/Lipljan 2/3
BUSHATI JAHE SALI 1-Jan-72 17-Jul-99 Peja/Pec 1
CIRKOVIC ZORKA 1-Jan-29 17-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
JACIC KOSTA STANKO 8-Apr-43 17-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
JOVANOVIC MOMCILO 1-Jan-66 17-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
KRASNIQI DURAK PAJAZIT 27-May-67 17-Jul-99 Malisheva/Malisevo 2/3/5
KRASNIQI GANI PAJAZIT 1-Jan-62 17-Jul-99 Malishevë - Drenoc 5
POPOVIC MIODRAG GOJKO 23-May-77 17-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1
STEVIC ZLATKO LAZAR 14-Aug-67 17-Jul-99 Prishtina/Pristina 1

SUTIC DOSTANA KOSTIC MAGO 1-Jan-28 17-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
VASIC DRAGOLJUB VOJISLAV 7-Apr-32 17-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
CACA ABDULLAH OSMAN 11-Apr-50 18-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
CACA ABEDIN ABDULLAH 5-May-74 18-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
JANACKOVIC CIRILO MILAN 7-Jun-17 18-Jul-99 Shtime-Reqak 1
KUKLECI ELEZ MUSHAK 15-Nov-29 18-Jul-99 Istog / Istok 1
KUKLECI RAZE UKE 18-Jul-53 18-Jul-99 Istog/Istok 1
RISTIC MILORAD 18-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3

SEFERI SHEFQET REXHEP 6-Mar-76 18-Jul-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

KADIRI MUSA QAZIM 1-Jan-38 18-Jul-99 Prizren - Rahovec 5
DEJANOVIC ZIVKA 19-Jul-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
DIMIC SVETOMIR ILIJA 2-Jun-49 19-Jul-99 Obiliq/Obilic 1
MORINA RAMADAN NUHI 26-May-55 19-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
PURIC STEFAN IVAN 28-Feb-64 19-Jul-99 Istog/Istok 1

MITIC JOVANKA
JOVANOVIC 
NEDELJKO 1-Jan-39 20-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1

MITIC STANISLAV BOZIDAR 1-Jan-33 20-Jul-99 Prishtina/Pristina 1
PUCKOVIC BOSILJKA BOZIDAR 24-Aug-33 20-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
RASHITI RAMADAN ARIF 1-Jan-40 20-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3

STEVANOVIC LJUBISAVKA
KOSTIC 
CVETKO 27-Dec-36 20-Jul-99 2/3

STEVIC SMILJANA MILUTIN 7-Mar-29 20-Jul-99 Kline/Klina 2/3
ANDJELKOVIC IVAN ZIVOJIN 14-Oct-73 21-Jul-99 1
ANDJELKOVIC ZIVOJIN MITA 19-Jan-49 21-Jul-99 Strpce/Shterpce 1
LINKOVIC VLASTIMIR 1-Jan-42 21-Jul-99 Shtime-Reqak 2/3/5
MIKIC SVETOMIR NOVICA 27-Jan-63 21-Jul-99 Kline/Klina 1
MLADENOVIC STANOJKO VESELIN 9-Aug-60 21-Jul-99 1
TODOROVIC MARKO OBRAD 2-Jan-52 21-Jul-99 Kursumlija 1
ZIVIC VLASTIMIR BOGDAN 11-Mar-43 21-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 1
VRANESEVIC MLADENKA VOJMIR 8-Jun-66 22-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
ARSIC DRAGAN NEDELJKO 5-Jun-63 23-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 1
BERISHA MUJE SEJDI 1-Jan-28 23-Jul-99 Skenderaj/Srbica 2/3
BUNJAKU AGIM BISLIM 1-Jan-66 23-Jul-99 Vushtrri/Vucitrn 1
BUNJAKU BISLIM BEHRAM 1-Jan-39 23-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1
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MARKOVIC Rada Nikola 23-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
MARKOVIC STOJADIN 23-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
PAUNOVIC JOVICA SLOBODAN 19-May-73 23-Jul-99 Prizren/Prizren 1
STOJKOVIC MILORAD JOVAN 19-Feb-32 23-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
KEROLLI BASHKIM IDRIZ 21-Jan-71 24-Jul-99 Skenderaj / Srbica 1

MURIC DERVIS MAHMUT 5-Mar-41 24-Jul-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

NIKOLIC RATKO 24-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
NURKOVIC HALIT JUSO 18-Feb-37 24-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 1
PAVIC BORISLAV VOJIN 22-Apr-35 24-Jul-99 Peja/Pec 2/3
STALETOVIC MARICA NIKOLA 27-Mar-31 24-Jul-99 Kline/Klina 2/3
STALETOVIC MILAN RADOVAN 21-Jan-26 24-Jul-99 Shtime/Stimlje 2/3
STANKOVIC DEJAN 24-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
ADZIC TOMISLAV DJIKAN 16-Oct-40 25-Jul-99 Prishtina/Pristina 1
BASHOTA AZEM DAUT 3-Aug-42 25-Jul-99 Kline-Cerovik 5
INDULIC AJRULLA 20-Nov-27 25-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
INDULIC FAHRIDIN AJRULLA 7-Mar-78 25-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVANOVIC GORDANA LJUBISA 16-Dec-51 25-Jul-99 Viti/Vitina 2/3
LILA JETON MAZLOM 25-Jul-53 25-Jul-99 Kline-Grabanice 1
STANKOVIC DRAGINJA  BLAGOJE 1-Jan-25 25-Jul-99 Prizren/Prizren 1
BOGDANOVIC KRUNISLAV PETKO 14-Jan-30 26-Jul-99 Peja/Pec (Drinisht) 1
MEDENICA BRANKO FILIP 27-Feb-42 26-Jul-99 Skenderaj/Srbica 1
NIKOLIC DEJAN 26-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
PETROVIC DRAGANA 26-Jul-99 2/3
STANCIC MILAN MIODRAG 20-Jun-45 26-Jul-99 Podujevo/Podujevo 2/3

TUFA BAJRAM XHEME 15-Jun-30 26-Jul-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Rreznik 1

UJKIC XHEME BAJRAM 22-Sep-83 26-Jul-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Rreznik 1

NIKOLIC DEJAN LJUBISA 17-Jan-67 27-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3
PANCIC MILAN 1-Jan-45 27-Jul-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
RISTIC DOBRIVOJE 27-Jul-99 Ferizaj/Urosevac 2/3

RISTIC TOMISLAV 27-Jul-99
Kamenice/Kosovska 
Kamenica 2/3

RISTIC VITOMIR TODOR 19-Apr-61 27-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3

KUQI SHPEND AVDYL 5-May-80 27-Jul-99
Gjakova/Djakovica - 
Mejë 5

ANTIC ZLATKO BRANISLAV 8-Nov-63 28-Jul-99 Prizren/Prizren 1
BERISHA NERIMANE ASLLAN 19-Aug-80 28-Jul-99 Peja/Pec 1
KRASNIQI JASHAR SHERIF 10-Nov-47 28-Jul-99 Istog/Istok 2/3/5
STANOJEVIC DEJAN ZIVORAD 7-Aug-75 28-Jul-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
STOLIQI AZEM RAME 1-Mar-53 28-Jul-99 Shtime/Stimlje 1
STOLIQI HYSNI RIFAT 1-Jan-49 28-Jul-99 Gjakova/Djakovica 1

STOJANOVIC DRAGAN 29-Jul-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

ZEKOLLI VOJISLAV VASILIJE 12-Mar-41 29-Jul-99 Lipjan/Lipljan 2/3
DAJIC RADOVAN TRAJKO 25-Sep-72 30-Jul-99 Gjakova/Djakovica 2/3
JOVANOVIC GORAN LJUBOMIR 10-Dec-77 30-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
MAZREKU RAMIZ MALIQ 24-Jan-44 30-Jul-99 Prizeren-Mamush 5
MITROVIC MIODRAG ILIJA 9-Nov-78 30-Jul-99 2/3
PETKOVIC NEBOJSA SLOBODAN 26-Dec-58 30-Jul-99 Shtime/Stimlje 2/3
STAJIC RADOMIR 30-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
ANTIC NEGOVAN 1-Jan-69 31-Jul-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
BAJRAMI SEFER BAHTIJAR 2-May-53 31-Jul-99 Prizren/Prizren 2/3
ILIC NOVICA 1-Jan-64 31-Jul-99 Prishtina/Pristina 2/3

KRIVOKAPIC DALIBOR 31-Jul-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

HOTI ZYLE SELMAN 1-Jan-45 1-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 1
KELMENDI MUHARREM BAJRAM 1-Jan-69 1-Aug-99 Lipjan/Lipljan 1
KELMENDI XHAFER HASAN 3-Jan-76 1-Aug-99 Peja/Pec (Paulan) 1
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KUQI ALI ZEQIR 20-May-11 1-Aug-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

MILOSAVLJEVIC ZMAJKO 1-Aug-99 Peja/Pec 2/3
NIKOLIC ZDRAVKO 1-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3

SHABANI HALIL LIPI 1-Jan-47 1-Aug-99
PSII/33 PETROVO 
SELO 2/3

STEVIC SLAVISA TOMISLAV 21-Jan-62 1-Aug-99 Gjilan/Gnjilane 1
BUDIMIR RADE NIKOLA 1-Jan-40 2-Aug-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
MARKOVIC SLOBODAN 1-Jan-65 2-Aug-99 Peja/Pec 2/3
MILENKOVIC MOMCILO 2-Aug-99 Obiliq/Obilic 2/3
MILENKOVIC SVETOMIR MOMCILO 12-Mar-61 2-Aug-99 Gjakova/Djakovica 1
RADAVIC BRANKO 2-Aug-99 Peja/Pec 2/3
ZIVKOVIC TODOR RADMILO 12-Mar-49 2-Aug-99 Podujevo/Podujevo 2/3
ARSIC DRAGOLJUB 5-Feb-58 3-Aug-99 Gjilan/Gnjilane 2/3

LAZIC SRETEN PETAR 11-Feb-53 3-Aug-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

NIKOLIC TRAJANA 3-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
BOZDIC RADMILA MIHALJO 1-Jan-33 4-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
FILIPOVIC RADE 4-Aug-99 KRD02-001B 2/3
NIKOLIC STANOJE 4-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
PILIPOVIC RADE 4-Aug-99 Istog/Istok 2/3
BEQA BISLIM 1-Jan-70 5-Aug-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
ARSIC STEVAN 1-Jan-63 7-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
CIVTELIC MILKA SVETOZAR 7-Aug-99 Vushtrri/Vucitrn 5
COLAJ BARDHEC ZEF 14-May-46 7-Aug-99 Prishtine 2/3/5
HAMITI BASHKIM HAZIR 3-Nov-62 7-Aug-99 Suharek-Mushtisht 2/3/5
NIKOLIC DRAGAN 24-May-05 7-Aug-99 2/3
ALJINOVIC KRASENKA DOMENIK 26-Mar-36 8-Aug-99 Prizren/Prizren 1
SHALA REMZI SMAJL 1-Jan-69 8-Aug-99 Peje 5
JELIC MARKO DRAGOMIR 30-Nov-68 9-Aug-99 Kline/Klina 1
PETKOVIC DOBRILA DUSAN 9-Oct-43 9-Aug-99 Gjakova/Djakovica 1
POPOVIC RATKO DRAGUTIN 27-May-42 9-Aug-99 Prishtina/Pristina 2/3
QERRETI AJDIN HYSEN 21-Jan-59 9-Aug-99 Prizeren-Landovic 2/3/5

COROVIC MUHAMED AHMED 31-Aug-40 10-Aug-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kutllovc) 1

PEROVIC MIROSLAV 10-Aug-99 Prizeren-Tosuz 2/3/5
POPOVIC PREDRAG JORDAN 23-Apr-59 10-Aug-99 Vushtrri/Vucitrn 1
QERIMI SAMET RAHMAN 14-Apr-72 10-Aug-99 Gjakova/Djakovica 1

TASIC STOJAN 1-Oct-64 10-Aug-99
Kamenice/Kosovska 
Kamenica 2/3

CVETANOVSKA LJILJANA 11-Aug-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

SOPI SOFIJE SALI 11-Aug-99 Gllogovc/Glogovac 273/5

STANKOVIC TRAJKO ALEKSANDAR 5-Jul-44 11-Aug-99 Prishtina/Pristina 1
VASIC DEJAN BRANISLAV 19-Oct-73 11-Aug-99 Lipjan/Lipljan 1
VASOVIC ZORAN 1-Jan-73 11-Aug-99 Prishtina/Pristina 2/3
LUSHI GYLTENE B 1-Jan-62 12-Aug-99 Peja/Pec 2/3/5
MOJSILOVIC DRAGAN 12-Aug-99 Gjakova/Djakovica 2/3
NESIC DJURKA TRIFUN 12-Apr-24 12-Aug-99 Prizeren-Lubizhd 2/3/5
NESIC JEZDIMIR TOMO 10-Aug-23 12-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
TOPALLI ILIJA 12-Aug-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
ALEKSIJEVSKI TONI 1-Jan-72 13-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
GIGIC BOZIDAR STOJAN 4-Dec-36 13-Aug-99 Gjakova/Djakovica 1
JOKSIMOVIC DEJAN 1-Jan-63 13-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
LAZIC BOJAN 1-Jan-73 13-Aug-99 Prishtina/Pristina 2/3
STANOJEVIC STANISLAV 13-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 2/3

VELIU STANISLAV 13-Aug-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Shuticë 2/3/

ALEKSIC BOJAN 1-Jan-80 14-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
DIMITRIJEVIC ZARKO 1-Jan-70 14-Aug-99 Prishtina/Pristina 2/3
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ILIC LUKA 14-Aug-99
Kamenice/Kosovska 
Kamenica 2/3

JOVANOVIC RANKO 14-Aug-99 Peja/Pec 2/3
JOVANOVIC VELIMIR 14-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
KADRIJA BESART SELMAN 30-May-79 14-Aug-99 Decan/Decani 2/3
STAKOVIC DRAGICA 1-Jan-19 14-Aug-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
STANOJEVIC ZARKO 14-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
VRELLAKU PREDRAG SAVO 19-Feb-40 14-Aug-99 Vushtrri/Vucitrn 1
ZIVKOVIC ILIJA ZIVOJIN 25-Jul-43 14-Aug-99 Prishtina/Pristina 2/3
ANTIC VLAJKO DJORDJE 1-Jan-42 15-Aug-99 Viti/Vitina 2/3

JOKIC ZLATKO 1-Jan-52 16-Aug-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

STOJANOVIC STOJAN 16-Aug-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
STOJKOVIC DRAGANA 16-Aug-99 Prizren/Prizren 2/3
STOJKOVIC SRDJAN CEDOMIR 2-Nov-68 16-Aug-99 Lipjan/Lipljan 2/3
STOJANOVIC BRANKICA 17-Aug-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
STOJANOVIC TIHOMIR LJUBOMIR 2-Dec-65 17-Aug-99 Novoberde/Novo Brdo 1
XHEKAJ SELIM 1-Jan-58 17-Aug-99 Podujevo/Podujevo 2/3
BOJANIC MILOVAN RADULE 18-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DODEV ZARKO 1-Jan-74 18-Aug-99 Gjakova/Djakovica 2/3
STOJANOVIC DEJAN 1-Jan-73 18-Aug-99 Istog/Istok 2/3

SURDIC DRAGAN ALEKSANDAR 13-Feb-62 18-Aug-99 Prizeren-Zhur 2/3/5
TOMIC IVO 18-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
MAJSTOROVIC IVAN MILORAD 5-Sep-81 19-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 1

STEVANOVIC DRAGAN MILAN 13-Feb-58 19-Aug-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 1

CUCUREVIC DANICA 12-Jul-24 20-Aug-99 Prishtina/Pristina 2/3

MUSTAFA SHABAN AZEM 9-Feb-44 20-Aug-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Obrij-Skënd) 1

NEDELKJOVIC ZORAN ZIVOJIN 1-Dec-52 20-Aug-99 Istog/Istok 2/3
PERIC DEJAN 1-Jan-61 20-Aug-99 Ferizaj/Urosevac 2/3

DENIC STOJAN TRAJKO 6-Jun-27 21-Aug-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

GJINAJ LUZ NUE 17-Sep-55 21-Aug-99 Peja/Pec (Dardani) 1

SIMOVIC ALEKSANDAR STEVAN 1-Oct-69 21-Aug-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
AHMETI ZIZA HAMIT 5-May-57 22-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ANDJELKOVIC DEJAN 1-Jan-70 22-Aug-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
JOCIC SRDJAN VUKOJE 7-Jul-69 22-Aug-99 Peja/Pec 1
STOJKOV ATANASIJE 1-Jan-37 22-Aug-99 Decan/Decani 2/3
ANTIC SLOBODAN LAZAR 13-Nov-42 24-Aug-99 Gjilan/Gnjilane 1
STEVANOVIC AVRAM 1-Jan-64 24-Aug-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
STEVANOVIC ZORAN AVRAM 3-Aug-64 24-Aug-99 Prizren/Prizren 1

DJURIC GORDANA
JOVANOVIC 
NIKOLA 2-Jul-58 25-Aug-99 Pristhina 2/3

VOJIMIR NEBOJSA 1-Jan-58 25-Aug-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
BOKA FEHMI 1-Jan-55 26-Aug-99 5
STOLIC GRADIMIR TIHOMIR 13-Mar-67 26-Aug-99 Prizren/Prizren 1
BYTYQI BAJRAM DURMISH 1-Jan-70 27-Aug-99 Bellanice - Malishevë 5
KRYSNIQI SEVDIJE RAME 1-Jan-74 27-Aug-99 5
STOJKOVIC DRAGAN RADOMIR 8-Mar-51 27-Aug-99 Istog/Istok 2/3

MARTINOVIC NIKOLA
RISTIC 
RADOVAN 2-Feb-69 28-Aug-99

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Breznicë) 2/3/5

PETKOVIC GRADIMIR 29-Aug-99 Peja/Pec 2/3
KADRIU ISLAM ISLAM 1-Dec-77 30-Aug-99 Prishtina 2/3
POPOVIC MILORAD STANOJE 24-Mar-56 30-Aug-99 Prishtina/Pristina 1
PIRKOVIC TOMISLAV TODOR 26-Oct-37 31-Aug-99 Rrahovec/Orahovac 1
POPOVIC MILIVOJE 31-Aug-99 Gjakova/Djakovica 2/3
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TAKIC ANA 1-Jan-93 31-Aug-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

TAKIC VESELIN 1-Jan-28 31-Aug-99 Ferizaj/Urosevac 2/3
BERISHA SHEFQET MURTEZAN 1-Jan-53 1-Sep-99 Prizren/Prizren

CIZMOLI DJEMAJLJ 1-Jan-54 1-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

DJORDJEVIC DRAGOSLAV ILIJA 21-Oct-50 1-Sep-99 Kaqanik/Kacanik 1
EKREM NEDZAT 1-Sep-99 Skenderaj/Srbica 2/3

KADRIU LJUAN 1-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Qirez-Skend) 2/3/5

KAMBERI SAMI 19-Sep-49 1-Sep-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MAKOLLI BAJRAM ABAZ 1-Jan-31 1-Sep-99 Prishtina/Pristina 1
MIHAJLOVIC JELICA IGNJATIJE 24-Dec-12 1-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn 1
PATRNOGIC TIHOMIR UROS 4-Mar-14 1-Sep-99 Rrahovec/Orahovac 1

SADIKU NUSRET 11-Dec-70 1-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

STANOJEVIC MILADIJA 1-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5

TAHIRI BEKIM ZEQIRIJA 26-Apr-78 1-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 1

BATRONOCIC MIRKO 2-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3

GASHI MALUSH MUSLI 10-May-65 2-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Skenderaj) 5

NACIC GORICA 2-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
DJUKIC JOVANKA 3-Sep-99 Prishtina/Pristina 2/3
DJUKIC STEVAN 1-Jan-36 3-Sep-99 Lipjan/Lipljan 2/3
JOVANOVIC MILOS 1-Jan-50 3-Sep-99 Gjakova/Djakovica 2/3
MITIC MILOS SVETISLAV 1-Oct-28 3-Sep-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
ROZHAJAC RAMIZ ZEJNIL 4-Feb-51 3-Sep-99 Sjenica 1

CEKU FANI 1-Jan-50 4-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

RATKOCERI ABEDIN SHEMSI 1-Jan-56 4-Sep-99 AAR27-001B 2/3/5
TRAJKOVIC SUZANA 1-Jan-70 4-Sep-99 Obiliq/Obilic 2/3

PECI BASHKIM TAHIR 1-Jan-71 5-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
(Rudar i vogël) 2/3/5

DOJCINOVSKI TRAJCE 1-Jan-69 6-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3
MAQKAJ SELVER BAJRAM 6-Sep-99 Suhareka/Suva Reka
RISTIC VISESLAV RISTA 11-Mar-43 6-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 1
VASIC NADEZDA MIHAJLO 12-Jul-08 6-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 1
BILIBAN EKREM 1-Jan-70 7-Sep-99 Peja/Pec (7 Shtatori) 2/3/5
GLIGORIJEVIC DRAGANA 7-Sep-99 Gjakova/Djakovica 2/3
GLIGORIJEVIC NIKOLA 1-Jan-96 7-Sep-99 Prishtina/Pristina 2/3

NOCI SOKOL HALIL 1-Jun-51 9-Sep-99

R-RE21-004BP R-
RE15-001BP R-RE15-
002BP 2/3

VISAQI SADRI HAJDAR 30-May-70 9-Sep-99 Deqan - Beleg 5
GOGIC DEJAN 1-Jan-57 10-Sep-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
JOVANOVIC DRAGAN 10-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3
KRIVOKAPIC ARSENIJE DUSAN 15-Mar-29 13-Sep-99 Kaqanik/Kacanik 1
LUTOLLI ISAK SHEFKI 21-Oct-71 13-Sep-99 Podujeve 5

ADEMI ZEJNULLAH F 1-Jan-39 15-Sep-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Zabergje 5

BATOLU OSMAN 1-Jan-60 15-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3
CVETKOVIC DRAGAN 15-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3

GOJKOVIC RADE 19-Apr-05 15-Sep-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

JOVANOVIC RANKA 15-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
JOVIC STOJADIN 1-Jan-36 15-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 2/3
LUKIC PETAR 1-Jan-67 15-Sep-99 Podujevo/Podujevo 2/3
LUKIC ZEKRIJA 1-Jan-73 15-Sep-99 Prishtina/Pristina 2/3
SIMIC LJUBISA 1-Jan-57 15-Sep-99 Novoberde/Novo Brdo 2/3
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VELJKOVIC BANE 1-Jan-30 15-Sep-99 Skenderaj/Srbica 2/3
ILIC LAZAR KRSTA 15-Mar-22 18-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3
FERIZI ENVER (HALIM) 1-Jan-59 19-Sep-99 Staritërg 5
CUCUREVIC MILORAD JORDAN 22-May-15 20-Sep-99 Prizren/Prizren 1

PONIKAJ ARSIM RAMADAN 1-Jan-79 20-Sep-99
Podujevo/Podujevo-
Orllan 5

PRONAJ NAIM 20-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
CANOVIC SEFKET SALI 15-Feb-42 21-Sep-99 Prishtina/Pristina 1

BRAHIMI BISLIM K 1-Jan-66 22-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

GJAKA HAJRULLAH HALILI 1-Jan-32 22-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

HYSENI HALIT 1-Jan-54 22-Sep-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
HYSENI LUTFI 16-Apr-33 22-Sep-99 Shtime-Gaçkë 5

HYSENI SELATIN 1-Jan-62 22-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kaqanoll) 2/3/5

MANI MILAZIM 1-Jan-62 22-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5
MEHMETI IDRIZ 1-Jan-15 22-Sep-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5

MEHMETI RRAHIM 1-Jan-35 22-Sep-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Shalës 2/3/5

SHERAMETI MUSA 1-Jan-38 22-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5

SHERAMETI SHERAMETI 1-Jan-62 22-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5
SHEREMETI ASLLAN 1-Jan-28 22-Sep-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SHYTI MUSTAFË (SHAQIR) 1-Jan-45 22-Sep-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5

SKRIPAC VERA JEFTIC KOSTA 14-Oct-28 22-Sep-99 Prizren/Prizren 1
CVETKOVIC DEJAN 23-Sep-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
SHEQERI GENTRIT DEMË 1-Jan-95 23-Sep-99 SXL01-002B-2 5
RUSHITI MEXHIT IDRIZ 20-Jul-72 23-Sep-99 Mitrovicë / Mitrovica 4/5
ALIU SELIM OSMAN 6-May-39 24-Sep-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
CVETKOVIC MILAN 24-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 23
GASHI AGIM 1-Jan-73 24-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3/5
HALILI HETEM RIZA 1-Jan-53 24-Sep-99 Skenderaj/Srbica 2/3/5
IDRIZI MUHAMET RR 1-Jan-37 24-Sep-99 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
KASTRATI ENVER 1-Jan-64 24-Sep-99 Gjakova/Djakovica 2/3/5
MUSA YMER FERZI 1-Jan-75 24-Sep-99 Prishtina/Pristina 2/3
FREE JAMES 7-Jan-66 25-Sep-99 Kaqanik/Kacanik 2/3

SUCKLING KENNETH 5-Oct-46 25-Sep-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Ura e Gjakut) 2/3/5

MALOKU KAJTAZ SYLE 18-Mar-26 26-Sep-99 Gullboc - Malishevë 5
SHABANI BUJAR 19-Jan-85 27-Sep-99 Beqiq 2/3/5
OSMANI SHAIP 1-Jan-73 28-Sep-99 Skenderaj/Srbica 2/3
SAGDATI AHMET AZEM 16-Feb-49 28-Sep-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
STOJANOVIC MARKO STAJA 10-Mar-46 28-Sep-99 Prizren/Prizren 1
ZIVKOVIC PAUN BOGDAN 26-Nov-47 28-Sep-99 Lipjan/Lipljan 1
PROKSHI BETIM BEQIR 5-Sep-85 29-Sep-99 2/3
MILETIC RADOJKO 1-Jan-27 30-Sep-99 2/3
SLJIVIC MILAN SRETEN 12-Aug-20 30-Sep-99 2/3
SLJIVIC OLGA DRAGUTIN 19-Oct-25 30-Sep-99 Prizren/Prizren 2/3
STONEV ANGEL 1-Jan-63 30-Sep-99 Suhareka/Suva Reka 2/3
TIMOTIJEVIC DEJAN 1-Jan-66 30-Sep-99 Peja/Pec 2/3
JANKOVIC NEBOJSA RADOMIR 8-Jan-62 1-Oct-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PIRIA BAJRAM DHMIO 1-Jan-50 1-Oct-99 Prishtina/Pristina 2/3
PIRIA FARUZE 1-Jan-55 1-Oct-99 Istog/Istok 2/3
PIRIA GJYLE BAJRAM 1-Jan-81 1-Oct-99 Istog/Istok 2/3
RAMA ADEM BRAIM 1-Jan-69 1-Oct-99 Obiliq/Obilic 2/3
RAMA ARIF BRAIM 1-Jan-77 1-Oct-99 Obiliq/Obilic 2/3/5
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RAMA SHEFKA LJAMI 1-Oct-39 1-Oct-99 Peja/Pec 2/3
TAHIRI MILAIM 29-Mar-68 1-Oct-99 2/3
MILOSAVLJEVIC VASILIJE KRSTO 14-Jan-53 2-Oct-99 Ferizaj/Urosevac 1
TODOROVIC MILORMIR 1-Jan-63 4-Oct-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
ANDJELKOVIC GORAN 5-Oct-99 Prizren/Prizren 2/3
DOJCINOVSKI GORAN 1-Jan-68 5-Oct-99 Kaqanik/Kacanik 2/3
NIKOLIC JOVANKA 5-Oct-99 Prizren/Prizren 2/3
BYTYQI HYSEN SABRI 13-May-49 6-Oct-99 Lipjan/Lipljan 2/3/5

IGIC SLADJANA 1-Jan-53 6-Oct-99 Vushtrri/Vucitrn-Besnik 2/3/5
SALIHU AFRIM 1-Jan-61 6-Oct-99 Gjilan/Gnjilane 2/3

VUKMIROVIC MILOVAN MARKO 1-Jun-46 9-Oct-99
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

ZDRAVKOVIC ADRIANA 1-Jan-72 9-Oct-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

KARAQI GJERGJ DEDE 1-Jan-56 10-Oct-99 Akrashtice/Vushtrri 2/3/5
MAVRIC MLADJAN STAJKO 5-Feb-64 12-Oct-99 Istog/Istok 2/3

JOVANOVIC VIDOSAVA ALEKSANDAR 19-Feb-57 13-Oct-99 Prizren/Prizren 1

QIZMOLLI XHEMAJL MUHAREM 24-Jan-52 13-Oct-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

KRASNIQI SADAT 1-Jan-80 17-Oct-99 Prizren-Leskovci 2/3/5
RRUSTEMI ARJETA 8-Nov-84 17-Oct-99 Gjakova/Djakovica 2/3
ZENA FEHMI 1-Jan-33 18-Oct-99 Lipjan/Lipljan 2/3
SHISHKU MELDA 1-Jan-87 19-Oct-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
DANICIC MILORAD BUDIMIR 20-Apr-55 21-Oct-99 Skenderaj/Srbica 1
FANDAJ ARBEN QAZIM 1-Jan-85 21-Oct-99 Prizeren-Vermice 5
FONDAJ RAMADAN MEHDI 1-Jan-87 21-Oct-99 Malishevë - Damanek 5

GASHI FATMIR SYLEJMAN 21-Oct-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Skenderaj) 5

VESELI RADOS VUCINA 1-Mar-74 23-Oct-99
Vushtrri/Vucitrn-
Studime 1

REXHA BASHKIM 2-Feb-81 27-Oct-99 Gjakova/Djakovica 2/3
BALJOSEVIC BUDIMIR UROSH 23-Oct-44 29-Oct-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DEDIC NEGOVAN VOJISLAV 15-Feb-67 29-Oct-99 Gjakova/Djakovica 2/3
DZEBO BORISLAV RAJKO 7-Apr-61 29-Oct-99 Gjakova/Djakovica 1
JAKIC GORAN 1-Jan-76 29-Oct-99 Gjakova/Djakovica 2/3

MILENKOVIC STANISA VLADIMIR 24-Jul-53 29-Oct-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

MOJSIC ZVEZDAN ILIJA 20-May-73 29-Oct-99 Prizren/Prizren 2/3
OGAREVIC BOZIDAR DRAGUTIN 23-Sep-23 29-Oct-99 Prizren - FNH01-001B 1
STOLIC GORAN RADISLAV 13-Jun-74 29-Oct-99 Prizren/Prizren 1
PERIC DRAGAN 1-Apr-40 30-Oct-99 Prizren/Prizren 2/3

ALEKSANDROVIC RADOMIR OBRAD 26-Jun-64 1-Nov-99 Prizren/Prizren 2/3
JOVANOVIC TOMISLAV VESELIN 17-Aug-55 1-Nov-99 Prizren/Prizren 1
KPUZI SMAJL EMIN 10-Jul-55 1-Nov-99 Lipjan/Lipljan 1
DUKIC ZORAN Mitar 7-Mar-48 2-Nov-99 Prizren/Prizren 2/3

HYSENI ASLLAN 1-Jan-52 2-Nov-99
Vushtrri/Vucitrn - 
Studime 2/3/5

SYLA IDRIZ 24-Jul-54 4-Nov-99 Beqik 2/3/5
AVDO ISTREF HALIT 23-May-57 6-Nov-99 Prizren/Prizren 2/3
BEKOLLI ARBNOR 1-Jan-88 6-Nov-99 2/3
SPAHIU HYSEN RAMADAN 20-Nov-83 9-Nov-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BUSATOVIC LJUBICA STEVAN 23-Jan-72 10-Nov-99 Prishtina/Pristina 2/3
QUPI ARBIJANA 21-Sep-82 10-Nov-99 2/3
GOJKOVIC DRAGAN GAVRILO 7-Sep-74 11-Nov-99 Gjakova/Djakovica 1
SALIHU VALBONA 11-Dec-81 13-Nov-99 Shtime - Recak 2/3/5

MILENKOVIC RAJKO ALEKSANDAR 10-Oct-54 14-Nov-99 Strpce/Shterpce 1
ADEMI FERIZ 1-Jan-73 15-Nov-99 Prishtina/Pristina 2/3
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ZENELI AGRON 1-Jan-73 17-Nov-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
OSMANI MUSTAFA HASAN 7-May-57 18-Nov-99 Gjakovë / Djakovica 1
BAJRAMI BAFTI BAJRAM 1-Jan-77 20-Nov-99 Prishtina/Pristina 1
NICIC ZVONIMIR ZIVOJIN 28-Aug-60 24-Nov-99 Prizren/Prizren 1
VELIQI BAHTIJE 27-Jun-83 24-Nov-99 Skenderaj/Srbica 2/3
MLADENOVIC ZORAN MLADEN 4-Jul-70 25-Nov-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
ZEJNULLHU RAZA MURTEZI 25-Nov-37 26-Nov-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
KACIU BLERIM 1-Jan-79 27-Nov-99 Gjakova/Djakovica 2/3
PACOLLI BESNIKE 1-Jan-87 27-Nov-99 Prishtina/Pristina 2/3
PILIQI JETMIR 1-Jan-87 27-Nov-99 Prishtina/Pristina 2/3
ARIFI MIRSAD 1-Jan-86 28-Nov-99 Prishtina/Pristina 2/3
GASHI ZYMER 1-Jan-42 30-Nov-99 Peja/Pec (Paulan) 2/3
HALIMI VALON 1-Jan-84 30-Nov-99 Rrahovec/Orahovac 2/3
BERISHA AVDYL BAJRAM 1-Jan-52 1-Dec-99 Istog/Istok 1
NIKOLLBIBAJ VALENTIN HAJDAR 13-Dec-47 1-Dec-99 Prizren/Prizren 2/3
RAHMAN RAHMANI GJEMAJL 3-Mar-66 1-Dec-99 2/3
HALIMI ISUF 1-Jan-83 3-Dec-99 Mitrovice -Vushtrri 2/3/5
KADRIU HAKI HAZIR 1-Jan-47 5-Dec-99 Vushtrri/Vucitrn 2/3
THAQI ARBRESHA 6-Jan-82 5-Dec-99 Decan/Decani 2/3
MISINI MISIN AZIZ 5-Jul-29 6-Dec-99 Gllogovc/Glogovac 2/3
RADUNOVIC SLAVOLJUB 17-Dec-99 Decan/Decani 2/3
SHABANI FATMIRE 1-Jan-77 18-Dec-99 2/3
SYLA LINDITA 10-May-83 20-Dec-99 2/3
TASIC DJORDJE BLAGOJE 18-Nov-78 21-Dec-99 Decan/Decani 2/3

ANTOVIC VOJISLAV NOVICA 4-Jan-58 23-Dec-99
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

SHABANI MIMOZA 1-Jan-85 26-Dec-99 Prishtina/Pristina 2/3/5
LUKIC RADIVOJE ZORAN 21-Mar-69 27-Dec-99 Prizren/Prizren 1
OLLURI B 1-Jan-48 27-Dec-99 Lipjan/Lipljan 2/3

MICUNOVIC MILIJA 28-Dec-99
Zubin Potok/Zubin Poto
k 2/3

PASULI HUNAIDA 8-Jan-76 28-Dec-99 Peja/Pec 2/3
SOGOJEVA BEKIM FEHMI 1-Dec-70 28-Dec-99 Skenderaj/Srbica 2/3

LATIFI BESIM LATIF 26-Mar-75 1-Jan-00
Vushtrri/Vucitrn - 
Krasniqe EP 1

NIMANI SYLE FEKE 1-Jan-00
Skernderaj (MPU 2000-
56) 5

SHEQIRI EMRUSH RRAHMAN 1-Jan-00
MPU-2000168) QD13-
01B 5

SHEQIRI RRAHMAN HAFIZ 1-Jan-00
Peja/Pec (MPU 2000-
828) 5

JAHA MALIQ NUREDIN 13-Dec-34 4-Jan-00 Prishtinë / Pristina 4/5
VRCELJ LJUBOMIR DUSAN 27-Apr-60 6-Jan-00 Gjilan/Gnjilane 2/3
IVIC ZELJKO 1-Jan-63 7-Jan-00 Prishtina/Pristina 2/3
POTOKU BESIME 1-Jan-86 12-Jan-00 Podujevo/Podujevo 2/3
QALLAPEKU SHABAN XH 13-Jan-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
BEQIRI HASAN RIZAH 1-Jan-85 15-Jan-00 Shtime-Reqak 5
KRASNIQI VALBONA MUHAXHERI 14-Jul-76 17-Jan-00 Gllogovc/Glogovac 2/3
BAJRAMI BENISERE RAMADAN 1-Jan-79 28-Jan-00 Gjilan/Gnjilane 2/3
NUHIU NEBI SHEFKI 18-Jan-47 2-Feb-00 Ferizaj/Urosevac 1
CANHASI REMZIJE (BAJRAM) 1-Jan-38 3-Feb-00 Mitrovicë / Mitrovica 5
MUSTAJBASIC JASMIN 1-Jan-63 3-Feb-00 Rrahovec/Orahovac 2/3
VERALLKU REMZIJE 3-Feb-00 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
BIBIC IZET HASAN 14-Mar-62 14-Feb-00 Gjakova/Djakovica 1
SAVIC DRAGUTIN BRANKO 18-May-60 18-Feb-00 Gjilan/Gnjilane 1
RASIC MILORAD DJORDJE 26-Jan-57 19-Feb-00 Suharek-Greqec 1
HOTI RAMADAN HALIM 10-Jun-55 24-Feb-00 Bradash / Bradaš 2/3/4/5
ZYMBERI VIKTORIA 14-Nov-72 1-Mar-00 Peja/Pec (Kodranik) 2/3/5

PEHLIVANI EJOLLA 24-Mar-84 2-Mar-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Rahovë) 5
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IKIC HIVZO MAHMUT 25-Jan-55 4-Mar-00
Mitrovice/Kosovska 
Motrovica (Selac) 1

REXHEPI IMER 1-Jan-57 6-Mar-00 Prizeren 2/3/5

MURGANIC DUSAN BLAGOJE 2-Jun-53 9-Mar-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Podujevë) 1

RUFATOVIC NIMETULA ISAK 21-Mar-71 14-Mar-00 Panorc - Malishevë 1
LATIFI HAKI SHAQIR 1-Jan-50 25-Mar-00 Prishtina/Pristina 2/3
LATIFI FETIM FEHMI 15-Oct-82 31-Mar-00 Skenderaj/Srbica 1

MEHMETI RAMIZ SHABAN 1-Jan-67 31-Mar-00
Gjakova/Djakovica 
(Hajkobillë) 2/3

MEHMETI VALON RAMIZ 1-Jan-87 31-Mar-00 Skenderaj/Srbica 1
SINANI ARIFE LATIF 1-Jan-26 5-Apr-00 Rrahovec/Orahovac 2/3
KABASHI AVNI RRUSTEM 18-Apr-00 Prizren - Korisa 2/3/5
REXHAJ FATMIR SHAIP 18-Apr-00 Prizren - Korisa 2/3/5

REXHJ BAJRAM 19-Apr-00 Prizren/Prizren - Korisa 2/3/5
UKA MEHMET 19-Apr-00 Prizren - Korisa 2/3/5
SHALA EXHELADIN 20-Apr-00 Malishevë - Banje 2/3/5
HAZROLAI SABIT AZIZ 21-Apr-00 Malishevë - Banje 2/3

DURICI BEQIR 24-Apr-00 Lipjan - Velikao Ribare 2/3/5
DERDALLA HASAN 28-Apr-00 Gjakovë 2/3
FETAHU XHEMË 28-Apr-00 Gjakovë 2/3/5
RAMADANI HAZYR 28-Apr-00 Gjakovë 2/3/5
SHALA AJMON 28-Apr-00 Gjakovë - 2/3/5
KAJDOMQAJ QAZIM 29-Apr-00 Gjakovë 2/3
RUKOVCI FLORIJE IBRAHIM 3-Apr-78 29-Apr-00 Skenderaj/Srbica 2/3
VASOVIC GËZIM SAMEDIN 1-Jan-77 29-Apr-00 Gjakovë (KRI02-001B) 5
HEREQI HYRE 30-Apr-00 Gjakovë 2/3
HEREQI TAFIL 30-Apr-00 Gjakova/Djakovica 2/3
RRACI RIFAT 30-Apr-00 Gjakovë 2/3/5

SHERIFI ELISA ILEZ 2-Jan-75 1-May-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

DEDA AGIM 2-May-00 Gjakovë 2/3
DEDA FEMIJE 2-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3
DEDA TEKI 2-May-00 Gjakovë 2/3
HAXHIA HAXHI 2-May-00 Gjakovë (Istog) 2/3/5
DINAJ BESMIR 3-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BEDRA BESNIK 8-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3
HASI XHEVDET 8-May-00 Gjakovë 2/3/5
KRASNIQI VLORA 8-May-00 Gjakovë 2/3/5
MAZIKUM KAVAJA 8-May-00 Gjakovë 2/3/5

ORLATTI SHAHE HALIL 8-May-00
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje - Vregoli 2/3/5

OSMANI BEKIM 8-May-00 Skenderaj/Srbica 2/3
OSMANI MUSA 8-May-00 Gjakovë 2/3/5
OSMANI QAZIM 8-May-00 Gjakovë 2/3/5
RIZA KURTI 8-May-00 Gjakovë 2/3/5
BOSHNJAKU MEGZUN 9-May-00 Gjakovë 2/3/5
DEDA DERVISH 9-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3
DUSHI MEHDIR 9-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3
GOJANI JAHJI 9-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3/5
LUZHA ALBERT 9-May-00 Gjakovë 2/3
NAZIM RAMIZ 9-May-00 Gjakovë 2/3
RADIONEL MASAR 9-May-00 Gjakovë 2/3/5
RADIONEL MITHAT 9-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3/5
REXHA BURIM 1-Jan-80 9-May-00 Gjakovë 2/3/5
THAQI NASER 9-May-00 Gjakovë 2/3/5
UKSHINI ESTAT 9-May-00 Gjakovë 2/3/5
ZEQIRI ARBNESHA 9-May-00 Gjakovë 2/3/5
BERISHA KOL IBISH 10-May-50 10-May-00 Gjakova - Korenice 2/3
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BINAKAJ AJNE CEN 10-May-00 Gjakovë - Korenicë 2/3/5
DEDAJ GJOK NIKOLL 10-May-00 Gjakova - Guska 2/3
PALOKAJ MUS 10-May-00 Gjakovë (Korenica) 2/3/5

HOXHA DESHMORIT SHUKRIL RAM 12-May-00 Gjakovë 2/3/5

AHMETI FERIDE BAJRAM 28-May-05 15-May-00
Prizren/Prizren 
(Korishë) 2/3

AHMETI HUMRIE SMAJL 22-May-05 15-May-00
Prizren/Prizren 
(Korishë) 2/3

DESHMORTI PETRIT 15-May-00 Gjakovë 2/3/5

KOCI
NEXHBEDEDI
N 15-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3/5

MACOLLI BESNIK 15-May-00 Prishtina 2/3/5
UKAJ RYVE 15-May-00 Gjakovë 2/3/5
UKIQI REGJED 15-May-00 Gjakovë 2/3/5
VUKOVIC HAJDAR 15-May-00 Gjakovë 2/3/5
VULA MAHMUT 15-May-00 Gjakovë 2/3/5
MEHEMTI ZEJNEPE 16-May-00 Prishtina 2/3
HYSENI EMIN 17-May-00 Prishtina 2/3
GASHI SFET 23-May-00 Prishtina 2/3/5
GASHI SHAIP 23-May-00 Prishtina 2/3/5
MUSA SELMAN 24-May-00 Prishtina 2/3/5
DILAS MILKA 25-May-00 Prishtina 2/3/5
SELMAN BUSAKU 25-May-00 Prishtina 2/3/5

ISUFI (ALIA)
LATIF 
(RRUSTEM) 26-May-00 Gjakova/Djakovica 2/3/5

MORINA EJUP ADEM 25-Jul-53 31-May-00 Kline-Sferk 1
MIFTARI MUHAMET ALI 1-Jun-00 Gjakovë - Babaj Boks 2/3/5
REGJEPI SHKURTE BINAKU 1-Jun-00 Gjakovë - Babaj Boks 2/3/5
RRUSTEMI ALI 1-Jun-00 Gjakovë - Babaj Boks 2/3/5
SADIKU BASHKIM 2-Jun-00 Kline 2/3/5
HASAJ RAZIM 4-Jun-00 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
SIMIC STOJAN BLAGOJE 7-May-26 5-Jun-00 Rrahovec/Orahovac 1
SIMIC VELIMIR STOJAN 4-Dec-56 5-Jun-00 Istog/Istok 1

AHMETAJ HAMDI ISUF 6-May-05 6-Jun-00
Prizren/Prizren 
(Korishë) 2/3/5

AHMETAJ HYSNIJE BUJAR 25-May-05 6-Jun-00
Prizren/Prizren 
(Korishë) 2/3/5

ALIAJ FILLORETA SHERIF 1-Jan-84 6-Jun-00
Gjakova/Djakovica - 
Pacaj 2/3

ALIJAJ XHEVE ZENUN 1-Jan-18 6-Jun-00
Gjakova/Djakovica - 
Pacaj 2/3

KUKAJ ALBAN BAFTI 7-Jun-05 6-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3
KUKAJ FLORINDA SOKOL 16-Jun-05 6-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3
KUKAJ LIMAN AVDI 6-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5
VULIC RREZARTA BEKIM 6-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5
XHAFERI SARANDA BEKIM 18-Jun-05 6-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5
RAHMETAJ DESTAN RAMADAN 7-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5
REXHAJ SHAQIR ASLLAN 7-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5
SALIHU LUMNIE 7-Jun-00 Kaqanik - Dubrava 2/3/5
ZEKOVIC KUKAJ 7-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5

AHMETAJ RRUSHE 21-May-05 8-Jun-00
Prizren/Prizren 
(Korishë) 2/3

AHMETAJ SHEFKIE BRAHIM 2-May-05 8-Jun-00
Prizren/Prizren 
(Korishë) 2/3/5

KUKAJ ARIFE ABAZ 10-May-05 8-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3
AHMETAJ ARBEN 9-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3/5
AHMETAJ IBRAHIM 9-Jun-00 Prizren/Prizren 2/3/5
DOBREVA NERLYDE 9-Jun-00 Prishtina 2/3
HYSENI GJYLE 9-Jun-00 Gjakovë - Dobros 2/3/5
KUKAJ AGRON HALIT 8-Jun-05 9-Jun-00 Prizren - Korisa 2/3
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MALOTA MARK 9-Jun-00 Gjakovë - Zdrelo 2/3/5
IDRIZI ISA 10-Jun-00 Prishtina 2/3
QYGALLA ISLAM 10-Jun-00 Prishtina 2/3/5
SHALJANI EDONA 25-Dec-84 11-Jun-00 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
KELJMENDI JAKUP 12-Jun-00 Prishtina 2/3
MUSA FERZI 12-Jun-00 Prishtina 2/3/5
BAJARAKTARI DAUT 13-Jun-00 Kline/Klina - Resnik 2/3/5
BAJRAKTARI ISMAJL BAJRAM 27-Apr-34 13-Jun-00 Kline/Klina - Resnik 2/3/5
LOXHA RAGIP 13-Jun-00 Prishtina 2/3
SHAQIRI BAJRAM 13-Jun-00 Prishtina 2/3
JAHIRI NAILE 14-Jun-00 Gjilan - Vrbica 2/3/5
MIROCI MENTULAH 15-Jun-00 Deqan - Junik 2/3/5
SHERIFI SHERIF (ISA) 1-Jan-75 15-Jun-00 Gjilan - Vrbica 2/3/5
VELJKOVIC AVNI 15-Jun-00 Gllogovc - Banjica 2/3/5
VRCELJ HAMEZ 15-Jun-00 Gllogovc - Banjica 2/3/5

MORINA AZEM 16-Jun-00
Gllogovc - Staro 
Cikatovo 2/3/5

SABIC DIMITRI 16-Jun-00 Pristhina 2/3/5
ELSHANI RAMADAN HALIM 19-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3
HIMAJ ZELEIJE 19-Jun-00 Deqan - Locane 2/3/5
MORINA BRAHIM 19-Jun-00 Pejë 2/3/5
AVDULI BRAHIM 20-Jun-00 Skenderaj/Srbica 2/3
BAJRAMI AUDULLAH 1-Jan-44 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
EJUPI ARTA 20-Jun-00 Skereraj - Cirez 2/3
EJUPI ZENEL 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
ELSHANI BILALL MIFTAR 20-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3
ELSHANI OSMAN XHEMALI 20-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
FAZLIU HAMIT 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
HASANI SMAJL 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
KADRIU ISMET 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
KADRIU NYSTRET 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
KEMSEDIN SHANI 20-Jun-00 Rahovec - Brestovac 5
MILETIC PERSA VLADA 10-Feb-36 20-Jun-00 Prishtina/Pristina 1
MILETIC VLADA NIKOLA 20-May-05 20-Jun-00 Leposaviq/Leposavic 1
NEZIRI NAZIF 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
RAMADANI FATMIR 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
RAMADANI FERIZ 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
RAMADANI LAH 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SAMJLI HAJDAR 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SANDRIJA GANI 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SEJDIU NEXMJE 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SMAJLI ILAZ 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SMAJLI XHEMAJLI 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
ZELFIJE HALIL 20-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5

BERBATOVA ADEM 21-Jun-00
Skenderaj/Srbica - 
Cirez 2/3/5

BYTIQI JUSUF 21-Jun-00 Prishtina 2/3
ELSHANI BAJRAM XHEMALI 21-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3
FERATI AZIZ 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
FERATI ISUF 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 5
HALITI AJETC 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
HAMZA NYSTRET 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
HASANI HASAN 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
KABASH AVDI 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
MIFTARI MUSLI 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
MIFTARI SELIM 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
MIFTARI ZEQIR 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 5
RAMA HQIPE 21-Jun-00 Prishtina 2/3
RAMA MIRVET 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
ROSENTHAL LUDWIG 9-Sep-50 21-Jun-00 Gjakova/Djakovica 2/3
SEFERI BESARTA 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
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SEJDIU NASER 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SELMANI HAMIT 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SELMANI MIRVETE 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SHAQIRI ARSIM 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
XHELI ASLAM 21-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
BERSIHA BEXHET HAKI 22-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
BERISHA HAKI SAJD 22-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3/5

BERISHA SHABAN ALUSH 22-Jun-00
Lipjan/Lipljan 
(Rahovec) 2/3/5

FAZLIU VESEL 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
FERIZI IDRIZ 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
FERIZI NAIM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5

FERIZI RRAHIM 22-Jun-00
Skenderaj - Cirez HH01-
001B 2/3/5

HAZIRI QERIM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 5
HAZIRI SHERIF 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
IMERI IMER 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
JUSUFI HAJRIZ 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
JUSUFI VEZIRE 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
KABASHI SANIJE 22-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3/5
MEHMETI ALI B 1-Jan-73 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
MEHMETI ESHREF 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
MEHMETI HABIB 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
MEHMETI SHERIF 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
MIFTARI LAM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
NEBIHU ILIR 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
NURA GANI 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
RAMA VULLNET 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
REXHEPI RRAHIM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SELIMI NASIF 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SESEJDIU NAZMI 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
SMAJLI HALIL 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
VERBOVCI ADEM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
VESELI ILAZ 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
VESELI UKE 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
ZYMERAJ QERIM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
ZYMERI QERIM 22-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
BERISHA HALIM AVDI 23-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
BERISHA MIRADE SHABAN 23-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
KABASHI SHAIB SHAIT 23-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3/5
RAMA IBISH 23-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3
XHELADINI MUHAMET 23-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
XHELI NASER 23-Jun-00 Skenderaj - Cirez 2/3/5
MARKOVIC TOMISLAV MIJAT 31-Jul-46 24-Jun-00 Prizren/Prizren 2/3
BERISHA AZIZ PAJAZIT 26-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
BERISHA FITIM MUSLI 26-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
BERISHA KADRI AVDI 26-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
BERISHA REXHEP MUHAMET 26-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3/5
BERISHA MUHARREM IBRAHIM 27-Jun-00 Rrahovec - Brestovac 2/3
BERISHA SKENDER HAMDI 27-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3/5
BYTHQI HAJRUSH 27-Jun-00 Rahovec - Brestovac 2/3/5

HAJRIZI SOKOL 27-Jun-00
Gllogovc - Donja 
Koretica 2/3

HYSENI BREXHET 27-Jun-00
Gllogovc - Donja 
Koretica 2/3/5

HYSENI MYSLI 27-Jun-00
Gllogovc - Donja 
Koretica 2/3

RAMADANI DELI 27-Jun-00
Gllogovc - Donja 
Koretica 2/3/5

GORANI ISEN 28-Jun-00 Gllogovc - Poklek 2/3/5
HAXHIU ABBNESH 28-Jun-00 Gllogovc - Poklek 2/3/5
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SHABANAJ ARBNESHA 13-Aug-77 28-Jun-00 Prishtina/Pristina 2/3
MISINI MET 29-Jun-00 Gllogovc - Poklek 2/3/5
MUCOLLI MYRVETE 29-Jun-00 Gllogovc - Poklek 2/3/5
SHALA BRAHIM 29-Jun-00 Gllogovc - Poklek 2/3/5
REXHBOGAJ VETON NASER 4-Feb-97 1-Jul-00 Peja/Pec (Arbanë) 2/3/5
BARTENSTEIN 5-May-71 2-Jul-00 2/3
RAMA MULIQI 5-Jul-00 Prishtina 2/3/5
VITOSEVIC ZIVIC 5-Jul-00 Prishtina 2/3/5
DRAGAN ZIVIC 7-Jul-00 Prishtina 2/3/5

SVILAN ZAFIROVIC 7-Jul-00
Prishtina (TCH01-
001BP) 2/3/5

MLADEN MIRIC 8-Jul-00 Prishtina 2/3/5
PAJAZITI XHEMILE 9-Jul-00 Prishtina 2/3/5
KARACICA BESIM 12-Jul-00 Prishtina 2/3
KARACICA ILIR 12-Jul-00 Pristhina 273/5
PANXHA AZHELADIN 12-Jul-00 Deqan - Broliq 2/3/5
KARACICA FADIL 13-Jul-00 Prishtina/Pristina 2/3/5
HALITI FETIJE 19-Jul-00 Skenderaj - Vocnjak 2/3/5
JETISHI SELIM 19-Jul-00 Skenderaj - Vocnjak 2/3/5
KRASNIQI ZEJNULLAH 19-Jul-00 Skenderaj - Vocnjak 2/3/5
TAHIR RAMADANI 19-Jul-00 Skenderaj - Vocnjak 2/3/5
ZABUNOVIC HASHIM 20-Jul-00 Skenderaj - Rezala 2/3/5
RAMA HAMIDE 21-Jul-00 Prishtina 2/3/5
RAMA SUZANT 21-Jul-00 Prishtina 2/3/5
RAMA XHEVET 21-Jul-00 Prishtina 2/3/5
ELASHANI 
(OSMAN, Syle) SYLE 24-Jul-00 Suhareka - Sopina 2/3
ELASHANI TAIP SHANI 24-Jul-00 Suhareka - Sopina 2/3

KASTRATI
FADIL 
(OSMAN) 24-Jul-00 Skenderaj/Srbica 2/5

SALLATAKAJ ISAF 24-Jul-00 Suharekë - Sopina 2/3/5
THAQI FERIZ 24-Jul-00 Skenderaj - Brocna 2/3/5
DURAKU QAMIL 25-Jul-00 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ELASHANI VAHIDE 25-Jul-00 Suhareka - Sopina 2/3
HAJDARI HAZIR 25-Jul-00 Skenderaj - Brocna 273/
KAMBERI BAJRAM FAZLI 1-Dec-26 25-Jul-00 Gjakova/Djakovica 2/3
MURSELI HAMDI 25-Jul-00 Skenderaj - Brocna 2/3/5
THAQI BISLIM 25-Jul-00 Skenderaj - Brocna 2/3/5
THAQI REXHE 25-Jul-00 Skenderaj - Brocna 2/3
HALIAJ RUSHIT 26-Jul-00 Suhareka - Sopina 2/3/5
BERISHA XHEMALI ABAZ 27-Jul-00 Rahovec - Brestovac 2/3
ELSHANE SANIJE 27-Jul-00 Suharekaë - Rastane 2/3
HOTI SEFER 27-Jul-00 Skenderaj - Marina 2/3/5
KELMENDI PAJAZIT 27-Jul-00 Skenderaj - Marina 2/3/5

MEZIU HAJZER 19-Apr-05 27-Jul-00
Skenderaj/Srbica 
(Marina) 2/3/5

MEZIU KAMER 22-Mar-05 27-Jul-00
Skenderaj/Srbica 
(Marina) 2/3/5

MEZIU XHAVIT 16-May-05 27-Jul-00
Skenderaj/Srbica 
(Marina) 2/3

BYTYQI LIMAN D 28-Jul-00 Rrahovec/Orahovac 2/3
ELASHANI FATIME 28-Jul-00 Suharekeë - Rastane 2
KRASNIQI AGIM E 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI BASHKIM H 1-Jan-67 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3
KRASNIQI IMER O 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI ILIR 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI LULZIM H 28-Jul-00 Gjakovë - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI MIHANE S 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI MUHAMET B 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI RAMIZ I 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI SALE H 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
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KRASNIQI SHABAT T 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI UKE S 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
KRASNIQI VAHIDE XH 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3
KRASNIQI XHKLE SH 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
MORINA FEHMI M 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
MORINA MEHDI S 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
SHALA HALIT A 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
SHALA RAMADAN S 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
SHALA SHABAN XH 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
SOPI ELEZ M 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
THAQI FERAT SH 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
VEKIC TRIFUN TANASKO 8-Feb-26 28-Jul-00 Suhareka/Suva Reka 2/3
XHIMSHITI SABIT 28-Jul-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5
SELIMAJ KOSOVARJE 31-Jul-00 Suharekë - Grejkovce 2/3/5
BEQIRAJ SYLE 1-Aug-00 Istog/Istok - Vrelo 2/3/5
LAZIC NENAD CASLAV 24-May-79 1-Aug-00 Prishtina/Pristina 1
MARAJ AHMET 1-Aug-00 Istog - Vrelo 2/3/5
MAVRAJ HAKE 1-Aug-00 Istog/Istok - Vrelo 2/3
MESHI AFRIM 1-Aug-00 Istog - Vrelo 2/3/5
MESHI BASHKIM 1-Aug-00 Istog/Istok - Vrelo 2/3/5
KUCI ARLINDA 2-Aug-00 Suharekë 2/3
FERIZI BAHRI 3-Aug-00 Vushtrri - Nedakovac 2/3/5
HALILI ALBERT TAIP 3-Aug-00 Vushtrri - Nedakovac 2/3/5
HASIRI RAMADAN 3-Aug-00 Vushtrri - Nedakovac 5
KUCI SHYQRIJE 3-Aug-00 Suharekë 2/3/5

MAKSUTAJ ILAZ 3-Aug-00 Vushtrri (SZG04-001B) 2/3/5
SIJLA R. OSMAN 3-Aug-00 Vushtrri - Nedakovac 2/3/5
SYLA IMER 3-Aug-00 Vushtrri - Nedakovac 2/3/5
FEKA ZIMER SEFER 4-Aug-00 Vushtrri - Nedakovac 2/3/5
ABDYLMEXHITI BEHAR SAMI 01.01.82 7-Aug-00 Prizren/Prizren 2/3/5
ABDYLMEXHITI RAFET VAHIT 1-Jan-47 7-Aug-00 Prizren/Prizren 2/3/5
ABDYLMEXHITI SAMI VAHIT 4-May-05 7-Aug-00 Prizren/Prizren 2/3/5
ABDYLMEXHITI SHEFKI SAMI 1-Jan-78 7-Aug-00 Prizren/Prizren 2/3/5
MAQKAJ FAZILE 7-Aug-00 Prizren 2/3/5
MUJA NIJAZI 7-Aug-00 Prizren 2/3/5
BULESHKAJ ZIZE 8-Aug-00 Istog/Istok 2/3
HOXHOLLI ZAHIR XH. 1-Jan-50 8-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
LUKIC RADOSLAV (HARITON) 8-Aug-00 Prizren 2/3/5

SELLAJ SKENDER 8-Aug-00 Suharekë - Samodraza 2/3/5
SHAIRI MULLA RAMUSH 8-Aug-00 Istog - Tomance 2/3/5
SYLAJ ZENIJE 8-Aug-00 Istog/Istok - Tomance 2/3/5
VISHAJ ENVIR HASSAN 8-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
VITAJA FATMIR S 1-Jan-67 8-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
BERISHA SELIM 9-Aug-00 Prizren 5
CASHI (GASHI) RAM (RAME) 9-Aug-00 Pejë - Ljutoglava 2/3/5
KARJNIQI RASIM 9-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
KELMENDI GANI (KERM) 9-Aug-00 Pejë - Ljutoglava 2/3/5
AGUSHI ZYLFI 10-Aug-00 Viti/Vitina - Smira 2/3
DEMIRI GETISH 10-Aug-00 Gjilan - Surlane 2/3/5
ELSHANI SALIH 10-Aug-00 Prizren 2/3/5
GASHI NEKI 10-Aug-00 Prizren 2/3
HAXHI OSMONO 10-Aug-00 Istog - Kalicane 2/3/5
KRASNIQI ISMAJL N 1-Jan-84 10-Aug-00 Prishtina - Makovac 5
RAMADANI HYSIN 10-Aug-00 Prizren 2/3/5
THAQI DUSHICA 10-Aug-00 Prizren/Prizren 2/3/5
THAQI SHEFKI 10-Aug-00 Prizren 2/3/5
UKAJ BEQIR 10-Aug-00 Istog/Istok - Kalicane 2/3/5
XHEMAJLI BEJAN HESAT 01,01.37 10-Aug-00 Prizren 2/3/5
ZIVKOVIC MEHAJ 10-Aug-00 Istog - Prigoda 2/3/5
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BUNIAKI ENVER 11-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3
DOMOLI HESET 11-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
KASIQI NEX 11-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
KRASHNIQI SADRI H 1-Jan-14 11-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3
KRASNIQI AZIZE 1-Jan-16 11-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
KUQI HAVE 11-Aug-00 Istog - Studenica 2/3
KUQI SADRI 11-Aug-00 Istog - Studenica 2/3
PEPAJ ARIF FAIK 11-Aug-00 Istog - Ljubozda 2/3/5
PEPAJ ARIF 11-Aug-00 Istog/Istok - Ljubozda 2/3/5
VELIU JETULLAH H 1-Jan-51 11-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
DELIU MUSTAF S 12-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
MILAZIME VEHBI 12-Aug-00 Gjilan (Mitrovice) 2/3
SHABANI BAJRAM A 1-Jan-46 12-Aug-00 Pristhina - Makovac 2/3/5
SHALLIPJANI TAFIL OSMANI 12-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
SIKIRAQA MEHMET 12-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5

STANKOVIC GORAN ALEKSANDAR 17-Feb-81 12-Aug-00 Skenderaj/Srbica 2/3
HASANI TAHIR 13-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5
KRASNIQI SHABAN K 1-Jan-64 13-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3

SLAVKOVIC DOSTA
MLADENOVIC 
ALEKSANDAR 13-Nov-27 13-Aug-00

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Tunel i Parë) 1

ZOGIJANI HAMID 1-Jan-01 13-Aug-00 Prishtina - Makovac 2/3/5

IBRAHIMI MUHAMET A 14-Aug-00
Malishevë 
(Fushe Kosovë) 2/3

NEZIRI NASER V 14-Aug-00 Gjilan (Malishevë) 2/3/5
SALIHU ADEM E 14-Aug-00 Gjilan (Malishevë) 2/3
BACAJ EGREM 15-Aug-00 Suhareka/Suva Reka 2/3
BACAJ RAIF 15-Aug-00 Suhareka/Suva Reka 2/3
BACAJ TAHIR 15-Aug-00 Suhareka/Suva Reka 2/3

BEJTULLAHA IBRAHIM 15-Aug-00 Suharekë - Studencane 5
BLLATA MURSEL 15-Aug-00 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
DIBRANE SHERIFE 15-Aug-00 Mitrovicë 2/3
HALITI ZYMER 15-Aug-00 Mitrovicë 2/3

ISTREFI FEHMI 15-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

KADRUI
MUHADI 
(MUHEDIN) 15-Aug-00 Mitrovicë (Vushtrri) 2/3

OSMANI SKENDER 15-Aug-00 Mitrovicë 2/3
RRUSTOLI ENVER 15-Aug-00 Mitrovicë (Vushtrri) 5
SHALLCI AVDULLA 15-Aug-00 Mitrovicë 2/3

SHALLCI FAHREDIN 15-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SHALLCI HAMDI 15-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SYLA RRAHIM 15-Aug-00 Mitrovicë 2/3/5
VESELI MUSA 15-Aug-00 Gjilan - Surlane 2/3/5

BLLATA MURSEL 15-Aug-00
Vushtrri/Vucitrn - 
Martiraj UL. 2/3/5

BREZNICA FNU 16-Aug-00 Mitrovicë 2/3
JASHARI HETEMI 16-Aug-00 Mitrovicë 2/3

JASHARI AJMONE 16-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

KUNOVICU NAMAN 16-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

KUNOVICU ZYLIJE 16-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

MIHANA ISUF 16-Aug-00 Mitrovice (Istog) 2/3/5
PLLANA QAMIL (SABRI) 1-Jan-63 16-Aug-00 Mitrovicë (Vushtrri) 2/3/5
REXHEPI FERIT 16-Aug-00 Mitrovicë 2/3

349



LastName FirstName FathersName DOB DateEvent Place InfoSource
RUSTEMI RIFAT 16-Aug-00 Mitrovicë 2/3/5
UJKIC BEDRI 16-Aug-00 Mitrovicë 2/3/5

UKA NEBIH 16-Aug-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kutllove) 2/3/5

HOXHA BURIM 16-Aug-00 Mitrovice
DRAGAJ BARDHYL RIFAT 1-Jan-82 17-Aug-00 Skenderaj/Srbica 2/3
FULAKA ALBERT 17-Aug-00 Rahovec - Opterusa 2/3
HALILI QAZIM 17-Aug-00 Pristhtina 2/3/5
JAKUPI BEKIR 17-Aug-00 Prishtina/Pristina 2/3
TOMIC ZORAN STOJCE 24-Jul-70 18-Aug-00 Gllogovc/Glogovac 2/3
HOTI HAZER 21-Aug-00 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
KRYEZIU IBRAHIM 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
MORIN SALIH 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
MORINA NESRET 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
MORINA RRUSTEM 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
SHALA ZYBER HAKI 13-Jun-83 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
THAQI SHAMI 21-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5

BRAHIMI ARSIM 22-Aug-00
Shtime-Reqak 
(Vushtrri) 5

BYTYQI NYSRET 22-Aug-00 Gjakovë - Rogovo 2/3/5
GASHI XHEMAIL 22-Aug-00 Rahovec - Nogavac 2/3
GJAKA HAJZULLAH 22-Aug-00 Mitrovice (Vushtrri) 2/3/5
HAJRIZI HYSEN 22-Aug-00 Mitrovice (Vushtrri) 2/3/5

HYSENI HAMIT 22-Aug-00 Vushtrri/Vucitrn-Ashlan 2/3/5
IBRAHIMI HALIT 22-Aug-00 Vushtrri 2/3/5

KEPUSKA
GENC 
(HYSEN) 22-Aug-00 Gjakovë 2/3/5

KRASHNIKI LATIF 22-Aug-00 Prishtina - Grastica 2/3
KRASNIQI ISA 22-Aug-00 Prishtina 2/3
ZENUNAJ FATIME 22-Aug-00 Vushtrri 2/3/5
MAKSUTI XHEMAL 23-Aug-00 Vushtrri - Slakovce 2/3/5
ZOGAJ BESARTA SALIH 19-Apr-85 23-Aug-00 Suharek-Samadraxh 2/3/5
LLUGALIU FELRIJE 24-Aug-00 Podujevo 2/3
LYTA SHABAN 24-Aug-00 Gjakovë 2/3
MUHAXHERI MAZALLOM SULEJMON 24-Aug-00 Gjakovë 2/3
TETRICA BUJAR 24-Aug-00 Gjakovë 2/3/5
AHMETAJ VJOLLCA 28-Aug-00 Skenderaj - Rezala 5
AHMETI XUFE 28-Aug-00 Skenderaj - Rezala 2/3
GASHI FERAT 28-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3/5
GASHI IDRIZ 28-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3
GASHI RAFIQE 28-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3
GASHI SADRI 28-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3/5
QAVOLLI ARLINDA QAZIM 28-Dec-82 28-Aug-00 Gjakova/Djakovica 2/3
AHMETI RAMUSH 29-Aug-00 Skenderaj - Rezala 2/3
DELIU BLEART 29-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3/5
DELIU FAZLIL H 29-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3
DELIU HAKI 29-Aug-00 Skenderaj/Srbica 2/3
DELIU ISMET 29-Aug-00 Skenderaj - Rezallë 2/3
KIQIMA OSMAN HAXHA 30-Aug-00 Gllogovc - Banjica 2/3/5
LEKU BEDRI 30-Aug-00 Gllogovc - Banjica 2/3/5
TOMOV HAMIT RAME 30-Aug-00 Gllogovc - Banjica 2/3/5
VELIKIC FATMIR 30-Aug-00 Skenderaj - Rezala 2/3/5
VRELLAKU HATA 30-Aug-00 Gllogovc - Banjica 2/3/5
SHEHU JAKUP 31-Aug-00 Gllogovc - Dobrosevac 2/3/5
VELIQI XHEMAIL 31-Aug-00 Skenderaj - Poljance 2/3/5
PLAKIQI ERMIN 7-Jan-80 1-Sep-00 Gjakova/Djakovica 2/3
VATOVCI HAMZA 4-Sep-00 Skenderaj 2/3/5
XHAFERI LUMNIJE 14-Dec-85 4-Sep-00 Prizren/Prizren 2/3
GASHI NXENSI SHKELQIM 5-Sep-00 Gllogovc - Orlate 2/3/5
KASTRATI ISLAM R 5-Sep-00 Gllogovc - Nekovce 2/3/5
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KELMENDI HAGJI DEM 5-Sep-00 Peja/Pec - Kosuric 2/3
MECINI DIBRAN R 5-Sep-00 Skenderaj 2/3/5
PRENIQI MERITA IMRI 20-Jan-83 5-Sep-00 Prizren/Prizren 2/3
SPAHIU ARTON 5-Sep-00 Skenderaj 2/3/5
SPAHIU ILAZ 5-Sep-00 Skenderaj 2/3/5
ZOGAJ HILMI (ELMI) 5-Sep-00 Suharekë - Belanica 2/3/5
ZYBERAJ THACI 5-Sep-00 Pejë - Kosuric 2/3/5
CELAJ NEBIH T 6-Sep-00 Gllogovc - Nekovce 2/3/5
CUBAJ ZAJADINAA 6-Sep-00 Prishtina 2/3/5
FAZLIU VEZIVE 6-Sep-00 Prishtina 2/3/5
FEJZULLAHU HAJRULLAH 6-Sep-00 Skenderaj/Srbica 2/3
GASHI MEHMET I 6-Sep-00 Prishtina/Pristina 2/3/5
IMERI SHAIP 6-Sep-00 Prishtina 2/3/5
KASTRATI BRAHIM 6-Sep-00 Gllogovc - Nekovce 2/3/5
KASTRATI FATMIR S 6-Sep-00 Gllogovc - Nekovce 2/3/5
SEKIRACA ADEM 6-Sep-00 Prishtina 2/3/5
SELPMI BAJRAM 6-Sep-00 Skenderaj 2/3/5
SYLAJ AHMET M 6-Sep-00 Gllogovc - Negrovce 2/3/5

BALIU LUIZEM 7-Sep-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/5

MEHMETI SELVIJE 7-Sep-00 Prishtina 2/3
TRAJKOVIC OBRAD BOGOLJUB 9-Apr-55 7-Sep-00 Peja/Pec 2/3
VIRIJEVIC ALI 7-Sep-00 Istog - Begov Lukavac 2/3/5

FERATI ZYMER 8-Sep-00
Gllogovac - Gladno 
Selo 2/3/5

KURSHUMLIU HAKI 8-Sep-00 Mitrovicë / Mitrovica 2/3

MELONASI MARJAN ALEKSANDAR 3-Jul-76 8-Sep-00 Vushtrri/Vucitrn 1
GASHI AZEM 9-Sep-00 Pristina - Suteska 2/3/5
GASHI HAMDI 9-Sep-00 Pristhina - Mramor 2/3
GASHI IBUSH 9-Sep-00 Prishtina - Mramor 2/3/5
GASHI GAFUR 10-Sep-00 Prishtina - Businje 2/3/5
GASHI METIJE 10-Sep-00 Prishtina - Mramor 2/3/5
GASHI NAIM 10-Sep-00 Prishtina - Mramor 2/3
GASHI XHEMAIL 10-Sep-00 Prishtina - Businje 2/3
GASHI ZAHIR 10-Sep-00 Prishtina - Businje 2/3
XHYLANI SHEHIDE 10-Sep-00 Prishtina 2/3/5
ADEMI FATMIR NUREDIN 1-Jan-75 11-Sep-00 Gjilan/Gnjilane 2/3

AGUSHI GJYLE 11-Sep-00
Prishtina/Pristina - 
Mramor 2/3/5

AHMETI SHYQYRI 11-Sep-00 Skenderaj - Radisevo 2/3/5
GASHI HILMI 11-Sep-00 Prishtina - Businje 2/3
KRASNIQI SADIK 15-May-37 11-Sep-00 Peja/Pec (Gllogovc) 2/3

SHILLOVA AFERDITA AGIM 1-Jan-85 11-Sep-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

TAHIRI MIRADIJE 11-Sep-00 Skenderaj - Radisevo 2/3/5

HOXHA ABEDIN 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5

IMERI BASHKIM 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5

LATIFI EMINE HAJRIZ 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3

LATIFI MIRADIJE HASHIM 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5

OSMANI SHABAN 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5

OSMANI XHAVIT 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5

SHERAMET ELVANA 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5
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SHERAMET IBADETE 12-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3
BYTYQI FAHRIJE 13-Sep-00 Prishtina - Badovac 2/3
HASANI BAJRAM AVDI 13-Sep-00 Skenderaj/Srbica 2/3/5

OSMANI NAZMI B 13-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5
OSMANI NEXHIP (HAJZER) 1-Jan-44 13-Sep-00 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SULJEVIC ARIF 13-Sep-00 Prishtina - Badovac 2/3/5

BAJRA HYDRA HASAN 14-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3

KAJTAZI HAMIDE 14-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5
MULAJ AZEM 14-Sep-00 Istog/Istok - Banja 2/3/5
OSMANAJ ZYHER 14-Sep-00 Istog - Dubrava 2/3/5

SMAKA HALIME 14-Sep-00 Skenderaj - Kladernica 2/3/5
DOBRA (GASHI) AFRIM 15-Sep-00 Skenderaj - Krusevac 2/3
DOBRA HAMDI 15-Sep-00 Skenderaj - Krusevac 2/3/5
DOBRA SMAJL 15-Sep-00 Skenderaj - Krusevac 2/33
GASHI JETON 15-Sep-00 Skenderaj - Krusevac 2/3
GASHI MILAZIM 15-Sep-00 Skenderaj - Krusevac 2/3/5
GASHI SMAJL 15-Sep-00 Skenderaj - Krusevac 2/3
GASHI REFKI 18-Sep-00 Suharekë 2/3/5
REXHAJ VESEL SMAJL 18-Sep-00 Peja/Pec - Jablanica 2/3/5

SHALA (SHALAQ) AVDYL 19-Sep-00 Suharekë 2/3/3

BAJRAMAJ MUSTAFA 20-Sep-00 Istog/Istok - Djurakovac 2/3
MEHMETI FERID 20-Sep-00 Podujevo - Burince 2/3/5
ESATI SHABAN 21-Sep-00 Ferizaj - Pojatiste 2/3/5
HALIMI JONUZ 21-Sep-00 Podujevo - Stedim 2/3/5
KOCA ADEM H 21-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3
KOCA SALIH 21-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3
LACI NDEREC MUSE 21-Sep-00 Kline-Doberdol 2/3/5
MALIQI BAJRAM 21-Sep-00 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
RRACI MURAT MEHMET 21-Sep-00 Kline-Kline - Duricic 2/3/5
ADEMI FATIM 22-Sep-00 Ferizaj/Urosevac 2/3
BEHLULI SEFEDIN 22-Sep-00 Prishtina/Pristina 2/3/5
GRUDA FADIL RIZAH 22-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3/5
HOTI ZEQIR 22-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3/5
SPAHIU FLORIJE 22-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3/5
TAFAJ IBRAHIM 22-Sep-00 Suharekë - Greijkovce 2/3/5
TAFAJ ISMAIL 22-Sep-00 Suharekë - Greijkovce 2/3/5
VELIU ABDULAH 22-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3/5
VELIU HAJDAR 22-Sep-00 Skenderaj - Poljance 2/3/5
BERISHA SHAHE 25-Sep-00 Peja/Pec (Cellapek) 2/3/5
GASHI SINAN 25-Sep-00 Kline - Svrhe 2/3/5
ISLAMI SABIT 25-Sep-00 Podujevo - Duz 2/3/5
VELIU AVDYL 25-Sep-00 Podujevo - Duz 2/3/5
ZECAJ MYRTEZ 25-Sep-00 Lipjan - Mirena 2/3
ZENELI ELMIJE 25-Sep-00 Lipjan - Banjica 2/3
ZENELI ZADE 25-Sep-00 Lipjan - Banjica 2/3/5

LLUGALIU SHEFKI 26-Sep-00
Podujevo/Podujevo 
(Duz) 2/3

SEKIRACA KAJTAZ 26-Sep-00 Podujevo - Duz 2/3/5
VOJVODIC ZORAN MILIJAN 17-Jun-62 26-Sep-00 Kline/Klina 1
BYTYQI KAJAZ 5-Oct-00 Suharek-Semetisht 2/3/5
BAFTIU HATIXHE RAMIZ 1-Jan-80 6-Oct-00 Lipjan/Lipljan 2/3

JASHARI MIHAN 6-Oct-00
Podujevo - Donja 
Dubnica 2/3/5
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JASHARI FANOL 6-Oct-00
Podujevo - Donja 
Dubnica 2/3

JASHARI MIHAN 6-Oct-00
Podujevo - Donja 
Dubnica 2/3

SAHITI ARIM 6-Oct-00 Podujevo - Stedim 2/3/5
ISHMALI BEKIM 8-Oct-00 Fusheë Kosovë 2/3

ISHMALI GAFFUR 8-Oct-00
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

ISHMALI ISHMET 8-Oct-00
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

SELMANI AGIM 11-Oct-00 Shtime - Crnoljevo 2/3/5
SELMANI SELMAN 11-Oct-00 Shtime - Crnoljevo 2/3/5
BYLYKBASHI NEHET 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
KUKAJ BESIM H 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3
KUQICANI HAXHI V 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
MULAJ NAZIF S 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
MULAJ QAMILE 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
MUNISHI NUREDIN A 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
MUNSHI SINAN S 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
QALLAPEKU RRAHAM 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3/5
SPAHIM VESEL O 13-Oct-00 Gllogovc - Trstenik 2/3
HAZRI MUSLI 15-Oct-00 Prishtina - Kacikol 2/3/5
SHABINI ALI 15-Oct-00 Prishtina - Kolic 2/3/5

SHABINI SHEFKI 15-Oct-00 Prishtina/Pristina - Kolic 2/3/5

SHABINI ZYHRIE 15-Oct-00 Prishtina/Pristina - Kolic 2/3/5

SHABINI FADIL 15-Oct-00 Prishtina/Pristina - Kolic 2/3
MULLIQI AZEMINE 16-Oct-00 Sthime/Stimlje 2/3/5
MULLIQI VALDETE 16-Oct-00 Sthime/Stimlje 2/3/5
RAMA FATIME 16-Oct-00 Shtime 2/3/5
HASANI FITIM 17-Oct-00 Mitrovice (Podujevo) 2/3/5

HASANI LUMTRURIJE 17-Oct-00
Mitrovice (Qabër) 
(Podujevo) 2/3/5

HASANI FIFADIJE ? 17-Oct-00 Podujevo/Podujevo 2/3/5
MASKUTI FIKNETE 17-Oct-00 Podujevo 2/3
MASKUTI QUENDREJA 17-Oct-00 Podujevo/Podujevo 2/3/5
MASKUTI RUKIJE 17-Oct-00 Podujevo/Podujevo 2/3/5
MEHOLLI GANI 17-Oct-00 Podujevo 2/3/5
SELMANI FADIL 17-Oct-00 Podujevo 2/3/5
SELMANI REXH 17-Oct-00 Podujevo 2/3/5
RANKOJEVIC RANKO 2-Jan-47 24-Oct-00 Gjilan/Gnjilane 2/3
AZEMI FLORA EJUP 1-Jan-79 2-Nov-00 Prishtina/Pristina 2/3

SYLA ELIFE SELVER 24-May-85 10-Nov-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

MUSTAFA SANIJE 18-Nov-00
Vushtrri/Vucitrn - 
Gjytezë 2/3/5

FERATI ISEN 15-Jun-56 23-Nov-00
Vushtrri/Vucitrn - 
Martiraj 2/3/5

NUKQI ALENA AVDYL 29-Sep-84 24-Nov-00 2/3

SADIKU SYLE AZIZ 1-Jan-38 7-Dec-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Zhabari U.) 1

STANKOVIC ZORAN MILOS 7-Feb-57 9-Dec-00 Prishtina/Pristina 1
TAHIRI JETON ENVER 21-Jan-83 9-Dec-00 Prishtina/Pristina 2/3
AHMETI ADEVIJE NEXHAT 1-Jan-70 25-Dec-00 Dragash/Gora 2/3

SINANI OSMAN 27-Dec-00
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Stan Tërg) 2/3/5

STAJONEVIC KRSTA BUDIMIR 1-Jan-01
Prishtina(MPU 2001-
1219) 2/3/5

STOJILJKOVIC STANIJA TRAJKO 1-Jan-27 1-Jul-01 Gjilan/Gnjilane 2/3
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HAJRA GAZMEND HAMËZ 4-Jan-89 21-Aug-01 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
HAJRA HAMËZ XHELADIN 22-Dec-53 21-Aug-01 Gllogoc - Arilat 5
HAJRA MIMOZA HAMËZ 6-Jan-87 21-Aug-01 Skenderaj/Srbica 2/3/5
HAJRA XHEVDET HAMËZ 16-Mar-79 21-Aug-01 Skenderaj/Srbica 2/3/5

HAJRIZI SHABAN 10-Jun-46 20-Sep-01
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

IBRAHIMI HAXHI M 1-Jan-66 20-Sep-01 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
THAQI TAFIL RAMADAN 1-Jan-43 15-Apr-03 Peja/Pec (Fierëz) 2/3/5

MILORAD GRUJIC RADOSAV 1-Jan-04
Kline-Ujmir (MPU 2004-
000089) SHX01-001B 5

SEJDIU SEJDI AVDYL 1-Jan-98 15-Jan-04
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SALIHU SABRI ILAZ 1-Jan-61 13-Sep-04
Kaqanik/Kacanik - 
Sllatinë (KRI10-001B) 2/3/5

ABDULLAH PLAVCI FETAH 1-Jan-06
(MPU 2006-000018) 
YKA33-004BP 5

SHEMSI CEJ RIFAT 1-Jan-06
Suharekë (MPU 2006-
24) 5

ALUSHI NAZIM SALI  1-Jan-07
MPU 2007- 000048 - 
KRI14-001B 5

AZEMI RRAHIM HYSEN 1-Jan-07
MPU 2007- 000045 - 
KRI06-001B 5

DELIU HANIFE RRAHIM 1-Jan-07
Skenderaj/Srbica (MPU 
2007 -000061 2/3/5

KALLUDRA SHABAN BAHTIR (MPU 2007-1-Jan-07 MPU 2007-000058 5

KORAC MIOMIR FILIP 1-Jan-07
Istog/Istok MUP 2007-
000034 2/3

NOCI SEJDE JAKUP 1-Jan-07 Peja - (MPU 2007-62) 2/3/5

SPAHIU MALUSH ADEM 1-Jan-07
Skenderaj/Srbica (MPU 
2007 - 000050) 2/3/5

VATOVCI ARIFE SYLË 1-Jan-07

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (MPU 2007 - 
000055) 2/3/5

XHELADINI AJSHE JUSUF 1-Jan-07
Prizeren-Lubizhd (MPU 
2007 - 000054) 5

AHMETI HANIFE
HANIFE 
DIBRAN 1-Jan-08

MPU 2008-000012 - 
TDU01-001B 5

BAJSELMANAJ ZOG BAJRAM 1-Jan-08
MPU 2008-000014 - 
YMI16-002B 5

BEGIQI LULE SHEME 1-Jan-08
MPU 2008-000011 - 
KRD05-003B 5

JANICIJEVIC TANJA MILIVOJE 1-Jan-08 (NO MPU NUMBER) 5

MAKSIMOVIC MIOMIR STOILKO 1-Jan-08
Gjilan/Gnjilane (MPU 
2008-000020) 2/3/5

OBRIJA IDRIZ SELMAN 1-Jan-08
Ferizaj/Urosevac (NO 
MPU NUMBER) 2/3/5

ZHUBI HAZBIJE QAMIL 1-Jan-08
Gjakova/Djakovica 
(MPU 2008 - 000003) 5

GASHI SYRJETA REXHEP 1-Jan-92 29-Mar-09 Kline-Sferk 5

ADEMI NEVZAT (LATIF) 30-Apr-69 11-May-09
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5
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VIKTIMAT CIVILE TË LUFTËS SË KOSOVËS PA DATË TË VRASJES APO ZHDUKJES
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me të kaltër personat që mungojnë akoma)

LastName FirstName FathersName DOB DateEvent Place InfoSource

ADEMI FADIC 11-Jan-80
Mitrovicë/Kosovska 
Mitrovica 5

ADEMI HALIL OSMAN 1-Jan-45
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

ADEMI SHAHIN (MUHARREM) 1-Jan-44
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Rashan) 5

ADEMI SHKËLQIM (SHAHIN) 1-Jan-79
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Rashan) 5

AGAJ EGZON ESAT Deqan - Gramaqel 5
AHMETAJ SHAHE 1-Jan-49 Istog/Istok 2/3/5

AHMETI JETON (SHEFQET) 1-Jan-88
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Gurakuq) 5

AHMETI LEOTRIM Skenderaj/Srbica 2/3

AHMETI VESEL (SINAN) 1-Jan-54
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

AJVAZI SHYQERI 30-Sep-62 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
ALI SEMILI 1-Jan-33 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
ALIAJ AVDUL BOBAJ 20-Jan-42 Peja/Pec 2/3/5
ALIAJ BARDH 1-Jan-41 Peja/Pec 2/3/5
ALIU GAZMEND A 5
ALIU ILMI FAZLI 21-Jan-60 Mitrovice - Strofc 1
ALIU RAMADAN 1-Jan-74 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
ALIU MUSTAFË A 5
ALLAQI BEAJDIN MURTEZAN 7-Apr-63 Prizren / Prizren 1
ANTIGONA DIBRANI 1-Jan-69 Skenderaj/Srbica 2/3/5

ARAZI BACHKIM 1-Dec-59
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

AUDILI FADMIR 1-Jan-81
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

AVDI BASRAM M
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

AVDIU GEZIM J 1-Jan-39 Vushtrri - Beograd 5
AVDIU BEKIM H 1-Jan-77 Vushtrri - Beograd 5
AVDULLAHU BASHKIM AVDULLAH 1-Jan-77 2/3

AVDYLI ISTREF (SHAHIN) 1-Jan-40
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

AVDYLI ABEDIN ALI 1-Jan-74 2/3

AZEMI ADEM TEFIK 1-Jan-59
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

AZEMI XHEMË (RUSTEM) 1-Jan-72
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Aqarevë) 5

BACAJ KAMBER (ALUSH) 1-Jan-58
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

BAJGORA AHMET J 1-Jan-66 Vushtrri 5
BAJGORA SHEFKIJE J 1-Jan-61 Prishtinë në Spital 5
BAJRAM MULIQI 1-Jan-39 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5

BAJRAMI RAGIP (RIFAT) 1-Jan-46
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Koshtovë) 5

BAJRAMI ZENDAL 1-Jan-67 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
BAKIC PAVLE PETAR 1-Oct-47 1
BALAJ ISË HAJDIN Deqan - Decani 5

BALIA QAMIL 1-Jan-74
Drenas/Gllogovc 
CIKATOV 2/3/5

BALINCA SHEMSI (FEJZULLAH) 1-Jan-65
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Vushtrri) 5

356



LastName FirstName FathersName DOB DateEvent Place InfoSource

BARANI SINAN (KADRI) 1-Jan-27
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kline Epër) 5

BARDIQI AVDI K 1-Jan-37 Vushtrri/Vucitrn 5

BARISIC ALEKSANDAR Kline/Klina 2/3

BAZAJ SAMI 1-Jan-81
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Terrstenik) 5

BEGOLLI ISA (METE 1-Jan-57
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kaqanoll) 5

BEGOLLI MUSA (SELMAN) 1-Jan-65
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kaqanoll) 5

BEGOVIC JOVAN 2/3

BEGU ELEZ ELEZ 1-Jan-43
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

BEGU SHEMË (FEHMI) 1-Jan-40
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Iliridë) 5

BEHRAMI SABRI 5

BEHRAMI REXHEP (SMAJL) 1-Jan-62
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

BEKA SYLË (LAH) 1-Jan-25
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kuqicë) 5

BEQIRAJ ARBNORE SEFEDIN 1-Jan-90 Deqan - Kralan 2/3/5

BEQIRI ARSIM BRAHIM 1-Jan-74
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

BEQIRI RRAHIM (BEQIR) 1-Jan-54
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Gushavc) 5

BERISHA SYLE 5
BERISHA FATON B 1-Jan-81 2/3/5
BERISHA AZEM SMAIL 17-May-50 5
BERISHA GJERJANE HALILI 1-Jan-25 5
BERISHA HTIXHE 1-Jan-58 Peja/Pec 2/3
BERISHA SERVET (ILAS) 1-Jan-20 Prizeren-Leze 5
BERISHA XHAVIT 1-Jan-29 Gjakova (Gijlane) 2/3/5

BERISHA AGRON SHERIF 1-Jan-76
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Akrashtice) 2/3/5

BERISHAJ FRAN PJETER 1-Jan-48 Istog/Istok 1
BERSIHA ENVER
BERSIHA CERKIN ADEM 1-Jan-64
BERSIHA JETMIR M
BILALL SINANI JAITE Suhareka (Mitrovicë) 2/3/5
BILALLI MILAIM 1-Jan-71 Shtime-Reqak 2/3/5

BILLOLI BILOLL 1-Jan-59 Prizren (Drenas/Gllogovc) 2/3/5
BINAKU FATOS ISMET 1-Jan-75 Gjakova/Djakovica 2/3/5
BIOVCANIN LJUBISAV STANOJE 23-May-50 Gjakova/Djakovica 1

BISLIMI HAJDIN (ISTREF) 1-Jan-46
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

BLAGOJEVIC SRECKO UROS 17-Mar-40 Suhareka/Suva Reka 1
BLLACA SKENDER B
BOBI SHPETIM SAHIT 21-Jun-74 Pejë - Lubeniq 1
BOJKAJ NEKË Deqan / Decani 2/3/5

BRAHIMI HALIT QAZIM 1-Jan-61
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

BRALINAJ RAGIP 1-Jan-57 Vushtrri (Suharekë) 2/3/5
BRUTI HAMIDE REXHA 1-Jan-29 Peja/Pec(Kaqanik) 2/3/5
BULAH VITALIJ GLEB 2-Jan-65 1
BULIC MEHMET 1-Jan-72 Rrahovec/Orahovac 2/3
BUZHALA ZIZË GEGE 1-Jan-18 Murg - Malishevë 5
BYTYCI ADEM MEHMET 1-Jan-53 Lipjan/Lipljan 2/3
BYTYCI ARIF Malishevë - Shkoze 2/3
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CACAJ KAMER TAFE Peja/Pec 2/3
CALLAKI CALLAKI 9-Jan-68 Gjakova (Kaqanik) 2/3/5
CASTRAT LABINO 1-Jan-85 Peja/Pec 2/3
CEKAJ MUSTAFË XHEMAJL 1-Jan-58 Deqan - Ratish 5
ÇERKINI BERISHA ADEM 1-Jan-64 5
ÇERKINI SHABAN 1-Jan-97 Ferizaj/Urosevac 2/3/5

CETINAJ SHAHE 1-Jan-08
Mitrovice (Pej'e Novo 
Selo) 2/3

CITAKU HAXHI FAIK 1-Jan-82 5
COLLAKU SEBAHATE (RAMADAN) 1-Jan-64 Kline/Klina 2/3/5
CURRI BAJRAM 1-Jan-51 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
CVETKOVIC ZIVADIN Prishtina/Pristina 2/3
DALIPPI RABIT Prizren (Gjilan - Lovce) 2/3
DEDAJ SHABAN MUHARREM 1-Jan-51 Gjakova/Djakovica 2/3

DELIU TAFIL (IBISH) 1-Jan-71
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

DEMIRI ADEM M Suhareka (Mitrovicë) 2/3
DERVISHAJ IBRAHIM YMER 15-Apr-66 Istog/Istok 1
DERVISHDANA SHEH ZEWEL ABEDIH Gjakova/Djakovica 2/3

DIBRANI BUKURIJE 1-Jan-76 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 2/3/5
DINAJ ASLLAN CANE 25-Nov-80 Gjakovë / Dakovica 1
DJOKIC BOGOLJUB Ferizaj/Urosevac 2/3
DJOKIC MIODRAG Podujevo/Podujevo 2/3
DJURIC LJUBOMIRKA RADISAV 27-Oct-37 Istog/Istok 1
DOBRAJ LANË METË Deqan - Gramaqel 5
DOBRUNA GANI Zatriq - Malishevë 2/3/5
DONCIC ILIJA GMITAR 2-Aug-64 Prishtina/Pristina 1
DONCIC MILENA TRAJKO 12-Feb-35 Peja/Pec 1
DOQI MIRADIJE SEJDI 1-Jan-39 Kline-Kerrnice 2/3/5
DRAGOVIC DUSAN Peja/Pec 2/3
DRAGOVIC MILOSAVKA Peja/Pec 27€3
DUJAKA PETRIT ISA 1-Jan-61 Peja/Pec 2/3
DURAKU XHEVAXHET 10-May-58 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURAKU EQAREM JEMIN 1-Aug-38 Rrahovec/Orahovac 2/3
DURGUTI LUTVIJE 1-Jan-27 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
DURMSHI REMZI Prishtina (Mitrovicë) 5
EJUPI DJEVDET 1-Jan-76 Skenderaj/Srbica 2/3
ELEZI NEXHMUSH Q 6-Apr-79 Kaqanik 2/3/5
ELEZI NEXHMUS Q 6-Apr-79 Kaqanik/Kacanik
EMINI VLLAZNIM FAIK Prizren/Prizren 2/3/5
FEJZULLAHU QUAMIL 1-Jan-83 Vushtrri- Studime 2/3/5

FEKA HAZIR (SABRI) 1-Jan-71
Vushtrri/Vucitrn - 
Lumimadh 5

FERAM ISTREF 1-Jan-64 Gjakova (Vushtrri) 2/3/5
FERATI BAHRI IMER 1-Jan-78 Skenderaj/Srbica 2/3/5

FERATI MILAZIN 1-Jan-72
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Bare) 2/3

FERATI NYSRET 
(ABDYRRAHMAN
) 1-Jan-38 Prizren/Prizren 2/3/5

FERATI RIFADIJE (FERAT) 1-Jan-54
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kutllovc) 5

FERIZI HILMI (HALIL) 1-Jan-47 Vushtrri/Vucitrn 5
FERIZI LEUNORA (SHEMSI) 12-Mar-92 Skenderaj/Srbica 2/3/5
FETAHI SALI 1-Jan-64 Lipjan/Lipljan 2/3
FILIPOVIC PANTA KRSTA Rrahovec MPU 2007- 40 2/3
FILIPOVIC ZVONIMIR Prizren/Prizren 2/3
FROKAJ TUSH TUNE 29-Aug-61 Gjakovë / Dakovica 1
FURUNOVIC NEBOJSA Rrahovec/Orahovac 2/3
GASHI MEHMET
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GASHI ADEM 5
GASHI AISHI 1-Jan-55 Pejë/Pec 2/3/5
GASHI EMIN 1-Jan-40 Lipjan/Lipljan (Pejë) 2/3/5

GASHI HASAM 1-Jan-29
Suhareka 
(Drenas/Gllogov 2/3

GASHI HAXHI 1-Jan-68 Suhareka / Suva Reka 2/3/5
GASHI JOSHAR 1-Jan-53 Peja/Pec (Qyshk) 2/3/5
GASHI QERIME SHABAN 30-Jul-57 Suharekë-Leshan 5
GASHI ROBERT Peja/Pec (Bucan) 2/3
GASHI SAFIJE HAJDAR 10-Jan-17 Prishtina/Pristina 2/3/5
GASHI SEADE SMAIL 31-May-05 Istog/Istok 2/3/5
GASHI SHABAN AJDIN 1-Jan-10 Pudojevë / Podujevo 1
GASHI SHAHE 1-Jan-08 Malishevë - Pllaqicë 2/3/5
GASHI ZYLFIJE 1-Jan-81 Istog/Istok (Lipjan) 2/3
GASHI HALIL MUHAMET 1-Jan-72 Rrahovec/Orahovac
GECAJ LIMAN DESTAN 30-Oct-65 Malisheva/Malisevo 1
GEGA FETAHR 1-Jan-64 Suhareka (Studenqan) 2/3

GERKINAJ ISMET 1-Jan-65
Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 
UL 2/3/5

GIGOLLI GZIM 1-Jan-78 Peja/Pec 2/3
GIGOLLI SELMAN 1-Jan-74 Istog/Istok (Prizren) 2/3
GIGOLLI SHEFQET 1-Jan-80 Prizren/Prizren 2/3
GIGOLLI YLBER QERIM 9-Dec-82 Prizren/Prizren 2/3
GJAFA MERITON 1-Jan-74 Prizren/Prizren 2/3

GJAKOLA SADRI 1-Jan-75
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

GJIKOKAJ SELMON SHABAN Deqan / Decani 5
GJYSHINCA MUHAMET (MAHMUT) 1-Jan-49 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
GORANI HAZBIE AVDULLA 20-Apr-40 Gjakovë / Dakovica 1

GRABANICA SKENDER
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

GUBETINI IDRIZ 1-Jan-65 5
GURI SYLEJMAN IMER 1-Jan-57 Kaqanik/Kacanik 5
HABIB RASMUSHI 1-Jan-09 Kline/Klina 2/3
HABIBAJ ZELIHE Gjilan (Mitrovicë) 2/3

HADEMI HAJZER FERAD 1-Jan-67
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

HADEMI XHEVAT 1-Feb-42
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

HAJDARI BAHRIJE ARIF 1-Jan-53
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

HAJDARI ENVER REXHEP 23-Nov-77 Suhareka/Suva Reka 2/3/5
HAJDARI XHAFER (AZEM) 1-Jan-45 Prizren/Prizren 2/3/5

HAJDARI XHEVAT (RRUSTEM) 1-Jan-93
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Bistricë) 5

HAJDINI HAJDIN (OSMAN) 1-Jan-26 Prishtina/Pristina 2/3/5
HAJDINI PRAHIM 1-Jan-55 Mitrovicë 2/3

HAJDINI SELVET (TAHIR) 1-Jan-80
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 273/5

HAJRA MURSEL (REXHEP) 1-Jan-32 Gllogoc - Arilat 5
HAJRA BAJRAM H. Prishtina/Pristina 2/3
HAJRIZI ILIJAN (AGIM) 1-Jan-87 Shtime/Stimlje 2/3/5

HAJRIZI RUSTEM
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

HAJRULLAH FAHRI 7-Dec-66 Gllogovc  (Rahovec) 2/3
HAJZERI SEFEDIN (SEJDI) 1-Jan-68 5

HAJZERI SEJDI DUL 1-Jan-20
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Tavnik) 2/3/5

HALILI BEKIM H 1979,
HALILI ARDITA HILMI 1-Jan-78 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
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HALILI BLERIM 1-Jan-82 Decan (Gjilan) 2/3/5
HALIMI HAMIT A 1-Jan-39 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
HASANAJ HAMZA MUSE 20-Mar-57 Gjakovë / Djakovica 1

HASANI BEDRI
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

HASANI ELISABETA (ISA)
11.05.199
4

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

HASANI FAZLI (HAMËZ) 1-Jan-49
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

HASANI HAJREDIN (SHABAN) 1-Jan-75
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Qabër) 5

HASANI HALILI (HASAN) 1-Jan-11
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

HASANI HASAN Obiliq/Obilic 2/3
HASANI KADA 1-Jan-40 Gjakova (Vushtrri) 2/3/5
HASANI RRUSTEM (HALIL) 16-Nov-19 Podujevo/Podujevo 2/3/5
HASANI FEHMI RR 1950,
HASIC MURAT ISLAM 10-Jun-18 Pejë / Pec 1
HASIRI RAMADAN Peja/Pec (7 Shtatori) 2/3
HAXHA ABEDIN IMER 1-Jan-59 Peja/Pec 2/3/5

HAXHA ELVANE SHEREMET 1-Jan-90 Vushtrri/Vucitrn -Studime 5

HAXHA IBADETE (SHEREMET) 1-Jan-78
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

HAXHIMEHMETI AVDULLAH ZYMBER 1-Jan-54 Peja/Pec (Drilon i M.) 2/3/5
HAXHIU FAZLI ALI 1-Jan-05 Peja/Pec 273/5
HAXUNI SABRI 1-Jan-59 Vushtri (Studime) 2/3/5

HAZIRI MUHACEN 14-Feb-37
Vushtrri/Vucitrn 
(Mitrovicë) 2/3/5

HAZIRI MUHARREM 1-Jan-40
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

HAZIRI NAZMIJE (HASAN) 1-Jan-39
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Cernushë) 5

HAZIRI QAMILE 1-Jan-44 Mitrovice (Gjilan) 2/3/5
HAZIRI QUAZIRI 1-Jan-36 Gjilan/Gnjilane 2/3/5
HAZIRI RAMADAN (CENË) 1-Jan-25 Vushtrri/Vucitrn 5
HAZROLLAJ SABIT AZIZ 5-Jan-81 Peja/Pec 2/3
HETA AZIZ 1-Jan-79 Prishtina (Gllogovc) 2/3
HODAI BUKARIF Gjakova/Djakovica 2/3
HORUNI FATMIR 1-Jan-66 Rrahovec (Kaqanik) 2/3/5
HOTI FETIM 28-Feb-73 Prishtina (Rahovec) 2/3
HOTI SINAN HAXHI 1-Jan-70 Rahovec / Orahovac 1
HOTI ZENILLA ADEN 2-Sep-44 Rrahovec/Orahovac 2/2
HOXHA IZLJAM 1-Jun-59  Malishevë - Bellanice 2/3/5
HOXHA JONUZ 1-Jan-44 Malishevë - Bellanice 2/3
HOXHAXHIKU GYLTENE 1-Jan-52 Istog/Istok 2/3/5
HYSEINI AJSHE 1-Jan-35 Peja/Pec (Gjilan) 2/3
HYSEINI ARIFE 1-Jan-57 Gjilan/Gnjilane 2/3
HYSEINI FAZIL 1-Jan-60 Gjilan/Gnjilane 2/3
HYSEINI HYSEN 1-Jan-33 Gjilan/Gnjilane 2/3
HYSEINI MERVE 1-Jan-72 Gjilan/Gnjilane 2/3
HYSEN ALI 1-Jan-79 Gjilan (Vushtrri) 2/3
HYSEN QASIM HYSENI 1-Jan-74 Vushtrri/Vucitrn 2/3
HYSENAJ NAZIM 1-Jan-92 Suharek-Reqan 5
HYSENI ILAZ BALI 1-Jan-17 Vushtrri/Vucitrn 5
HYSENI BAJRAM (SHERIF) 1-Jan-51 Prishtina/Pristina 2/3/5
HYSENI BASTRI 1-Jan-59 Peja/Pec (Vushtrri) 2/3/5
HYSENI BEQIR 1-Jan-74 Vushtrri/Vucitrn - Balinc 2/3/5
HYSENI HIDAJETE HAJZER 1-Jan-66 Vushtrri / Vucitrn 2/3/5
HYSENI SADIK (MURAT) 1-Jan-51 Peja/Pec 2/3/5
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HYSENI XHEMAJL (ABIT) 1-Jan-41
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3/5

IBERDEMAJ SABAN 1-Jan-28 Peja/Pec (Kelmend) 2/3
IBERDEMAJ SHAJL 1-Jan-29 Peja/Pec 2/3
IBISHI SYLEUMAN 1-Jan-27 Vushtrri (Gjilan) 2/3

IBRAHIMI MURSEL (DAN)
13.11.193
5 Gjilan/Gnjilane 2/3/5

IDRIZI MITAZIM 1-Jan-34 Gjakova (Gjilan) 2/3
IMERAJ ABDIL 1-Jan-33 Prizren (Istog) 2/3
IMERAJ DRUSTEM 1-Jan-29 Istog/Istok 2/3
IMERAJ MEXHDET 1-Jan-64 Gllogovc (Istog) 2/3
IMERI RIFAT (BRAHIM) 1-Jan-45 Shtime-Reqak 5

IMERI SALË (HARADIN) 1-Jan-34
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

ISENI YMER BAJRAM 4-Jul-75 Rahovec / Orahovac 1
ISLAMI FAIK MURSEL 1-Jan-52 Gjakova/Djakovica 2/3/5
ISMAILI MEMED SEJDI 2-Feb-80 Mitrovicë (Vitina) 2/3
ISMAILI SELAMI HAMIT 25-Mar-66 Fushe Kosove (Vitina) 2/3
ISMAJLI FADIL MUSLI 1-Jan-61 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
ISTREFI FAZILLE Mitrovicë (Vaganica) 2/3
ISTREFI RAMADAN (BAJRAM) 1-Jan-39 Skenderaj/Srbica 2/3/5

ISTREFI VESEL (ILAZ) 1-Jan-44
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

ISUFAJ LULËZIM SELIM 1-Jan-75 Deqan 5

ISUFI FAZLI H 1-Jan-84
Vushtrri/Vucitrn - 
Qyqavicë 5

ISUFI FITIM 1-Jan-77 Mitrovice - Strofc (Gjilan) 2/3/5

ISUFI RUZHDI (KADRI) 21-Apr-70 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5

ISUFI XHEMAJL 1-Jan-50
Podujevo/Podujevo-
Dumnice 5

JAHA IDRIS 1-Jan-71 Gjakova/Djakovica 2/3
JAHA ISA A 1-Jan-51 5
JANUZI SABEDIN (SHERIF) 1-Jan-78 Vushtrri/Vucitrn - Sumë 5
JASHARI ARSIM 1-Jan-71 5
JASHARI AGIM
JASHARI HAJRIJE (MUSLI) 1-Jan-52 Skenderaj/Srbica 2/3/5

JASHARI JONUZ (NAZIF) 1-Jan-68
Vushtrri/Vucitrn - 
Shishman 5

JASHARI MIHAN
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Prekaz) 5

JASHARI SHERIFE (SYMER) 1-Jan-84
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Prekaz) 5

JASHARI SOFIJE 1-Jan-57
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Lubavec) 5

JASHARI HAMEZ (SHABAN) 1-Jan-51 Peja/Pec (Llabian) 5

JASHARI AFETE (HAMZE) 1-Jan-81
Mitrovie/Kosovska 
Mitrovica (Prekaz) 5

JASHARI HIDAJETE (RIFAT) 1-Jan-80 5

JEFTIC GOJKO Liozic "Rrete" - Malishevë 5

JORDANOVIC DJORDJE
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

JOVIC TIHOMIR 1-Jan-52 Prizren/Prizren 2/3
JUPAJ NEHAT S 1-Dec-75 Prishtina (Rahovec) 2/3
JUPAJ RUZHDI 1-Mar-74 Rahovec 2/3/5
JUSUFI EKREM K 1-Jan-82 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5

JUSUFI RABIJE (SHYQYRI) 1-Jan-53 Vushtrri/Vucitrn - Pantine 5
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KABASHAJ RAMIZ 1-Oct-69 Skenderaj (Gjakovë) 2/3
KAHRAMANI MUST 1-Jan-82 Mitrovice (Gllogovc) 2/3/5
KAJDOMCAJ AUDUSH 1-Jan-83 Prizren 2/3/5
KAJDOMQAJ RAZE SELIM 1-Jan-24 Rrahovec/Orahovac 5
KAJTAZI ILMI (JASHAR) 1-Jan-62 Istog/Istok 2/3/5
KALLUDRA SHAIP (EMIN) 10-Nov-52 KRI07 - 001B 5

KALLUDRA SYLEJMAN (MIFTAR) 15-Apr-41
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Pirc) 5

KALLUDRA ZYLFIE B 1-Jan-32 Vushtrri/Vucitrn 5
KAMBERI HIDË AJET 1-Jan-45 Peja/Pec (Jashanic) 2/3/5
KASTRATI SHBEJTIM 1-Jan-86 Malishevë-Turjake 2/3/5
KAYDOMCAY AFRIM 1-Jan-81 Rrahovec (Prizren) 2/3/5
KELMENDI SAMI (NAZIF) 1-Jan-68 Peja/Pec (Kodranik) 2/3/5
KELMENDI SHANI Peja/Pec (Paulan) 2/3/5
KELMINDI BESIM 1-Jan-63 Peja/Pec 2/3
KLASNJA LATINKA SIMO 1-Jan-28 1
KOKOLLARI MIDA Prizren/Prizren 2/3
KOKOLLARI RAMIS 10-May-55 Suharekë-Savrove 2/3/5

KOSTIQ DEJAN
01.01.197
7 Rrahovec/Orahovac 2/3

KOVAQEVIQ DRAGI Prishtina/Pristina 2/3/5
KRASNIQI AZIZ 1916,
KRASNIQI FATMIR T 1-Jan-69
KRASNIQI ISMAJL N 1-Jan-48
KRASNIQI ARIFE AVDULLAH 1-Jan-39 Gjakova/Djakovica 2/3/5
KRASNIQI BAJRAM SALI 29-Jan-52 Rrahovec/Orahovac 1
KRASNIQI FLORIM 18-Sep-70 Prizren/Prizren 2/3
KRASNIQI HAMDI HAJREDIN 7-Jul-37 Rahovec / Orahovac 1
KRASNIQI HIRA DEMUSH 7-May-45 Kline / Klina 1
KRASNIQI ISMET NAZIF 1-Jan-41 Obiliq / Obilic 1
KRASNIQI JAHIR Obiliq/Obilic-Breznic 2/3/5

KRASNIQI HALIMA Vushtrri/Vucitrn - Zhilivode 2/3/5
KRASNIQI HAMDI 1-Jan-21 Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI HASNIM Gllogovc/Glogovac 2/3
KRASNIQI HIDAJET 1-Jan-46 Prizren (Rahovec) 2/3/5
KRASNIQI SHEOIR 1-Feb-30 Peja/Pec (Drinesh) 2/3/5
KRASNIQI SKENDER 1-Jan-70 Kline (Gjakovë) 2/3/5
KRELANI ADEM 1-Jan-71 Suhareka/Suva Reka 2/3
KRLANI GANIA 1-Jan-71 Prizren/Prizren 2/3
KROSNITZ ESHEF Prishtina (Pejë) 2/3
KRYEZIU HAZIR NEZIR 6-Nov-55 Malishevë / Malisevo 1
KRYEZIU SINAN ISLAM 1-Jan-71 Suharek 5
KULETA SEJDI 1-Jan-26
KUQI REXHEP 1-Jan-51 Pejë 2/3
KUQI SAPETIN 1-Jan-77 Gjakova (Pejë) 2/3
KURTESHI REMZI BAJRAM 28-Jan-57 Prishtinë / Pristina 1

KURTI MEXHIT (IBRAHIM) 1-Jan-72
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

LAIKI UKE 1-Jan-31 Prishtina (Pejë) 2/3
LALOVIC DARA Peja/Pec (Llabian) 2/3
LATIFI AJET BAJRAM 1-Jan-09 Shtime-Carralevë 5
LATIFI SELIM (AVDYL) 1-Jan-24 Skenderaj/Srbica 2/3/5
LIPAJ NJOHZA 1-Jan-85 Istog/Istok
LOKU ATMIR 1-May-78 Kaqanik - 2/3
LUSHAJ ZVEZDAN HALIL Prizeren-Arban 2/3/5
LUSHI IBISH 1-Jan-38 Vushtrri (Pejë) 2/3/5
MAKOLLI AZIZ Q 1-Jan-68 5
MAKOLLI ZENE 5
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MAKSUTI SEBAHATE (XHEMË) 1-Jan-75 Vushtrri/Vucitrn - Popove 5
MALIQI SMAKE 1-Jan-60 Malishevë - Negroc 2/3/5
MALOKU ENVER
MALOKU HALIT 1-Jan-54 Malishevë - Gullboc 2/3/5
MANAJ HAJZER HAMIT 1-Jan-46 Suharek 5
MANCASTENA ZYLFIE 1-Jan-09 5
MAQASTENA ZYLFIE 1909,
MARAS KIMETE 1-Jan-68 Istog/Istok 2/3
MARKOVIC MARKO SPASA 1-Jan-51 Suhareka / Suva Reka 1
MARKOVIC JELENA MILAN 1-Jan-12 Suhareka/Suva Reka 2/3
MARLLAKAJ BRAHIM Prishtina (Karasindered) 2/3
MAZREKU ISMET 1-Jan-31 Rrahovec/Orahovac 2/3
MAZREKU ZECIR 1-Jan-19 Rrahovec/Orahovac 2/3
MECINAJ ABAZ IBISH 1-Jan-48 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
MEHANA ISMAIL (RIZAH) 4-Feb-36 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MEHDI MUSLIU 1-Jan-74 Vushtrri/Vucitrn 2/3/5
MEHMETI SHAMAN 1-Jan-67 Prishtina (Gjakovë) 2/3
MEMQAJ JETON 1-Jan-72 Prizren-Lubizhd 2/3/5

MEZIU BRAHIM UKË 1-Jan-46 Zubin Potok/Zubin Potok 2/3/5

MËZIU NEXHMEDIN (HETEM) 1-Jan-72
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Broboniq) 5

MIFTARI HALIL SHASHIVAR 10-May-24
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

MIFTARI ISLAM (TAHIR) 1-Jan-83
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

MIFTARI MUZAFERE (ILMI) 1-Jan-88 Skenderaj/Srbica 2/3/5
MIFTARI SANIJE (IDRIZ) 1-Jan-43 Vushtrri/Vucitrn 5
MIFTARI XHENIS (FEHMI) 1-Jan-93 Obiliq/Obilic 2/3/5
MILOSAVLJEVIC SLADAN Istog/Istok 2/3
MISIC VELIKA SPASA 1-Jan-44 Suhareka / Suva Reka 1
MORINA REMZI 1-Jan-74 Prishtina (Vushtrri) 2/3
MORINA HYSNI 1-Jan-73 Skenderaj/Srbica 2/3
MORINA MAGBULE ALI 1-Jan-25 Skenderaj / Srbica 1
MORINA TAHIR 1-Jan-82 Gllogovc/Glogovac 2/3
MUCA RAGIP 1-Jan-59 Istog (Suharekë) 2/3
MUHARREMI EMINE EMIN 1-Jan-20 Rrahovec/Orahovac 2/3/5

MUJA BEDRI 1-Jan-65
Prizren-Struzhe 
(Mitrovicë) 2/3/5

MULI GANI 1-Jan-57 Prizren (Vushtrri) 5
MUNOGLLI ENVER MEHMET 1-Jan-42 Gllogovc/Glogovac 2/3/5
MURAT EMINI KADRI 20-Apr-49 Prizren (Mitrovicë) 2/3/5
MURATI HANSE 1-Jan-69 Peja/Pec (Nakëll) 2/3/5
MURTHAI VALON 1-Jan-64 Shtime (Rahovec) 2/3
MUSHKOLAJ IBRAHIM ZYMER 26-Jul-54 Deqan / Decani 1
MUSLIU GJEMILE (HYSEN) 12-May-37 5
MUSLIU MIFTAR S 1-Jan-36 5
MUSLIU VEHBI (ADEM) 1-Jan-60 5
MUSTAFA HATIXE 7-Dec-42 Gjilan (Vitina) 2/3
MUSTAFA SELMAN (KADRI) 1-Jan-34 5
MUSTAFA SHQIPE (HASHIM) 1-Jan-79 Kline/Klina 2/3/5
MUSTAFA TAFA 1-Jan-19 Mitrovicë (Gjilan) 2/3/5

MUSTAFA FADIL RAMIZ 13-Sep-59
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

MUSTAPHA EROLL 29-Feb-68 Mitrovicë (Vidomiric) 2/3/5
MUSTAPHA FATMIR Mitrovicë (Vidomiric) 2/3/5

MYSONI DRITON 1-Jan-83
Gjakova (Gjilan - 
Vlashtice 2/3
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NERJOUAJ TEKI 1-Jan-60 Peja (Prizren - Gorozhu 2) 2/3
NERJOVAJ LULZIM REXHEP 1-Jan-84 Prizeren-Lubizhd 5
NEROVAJ KADA SHAQE 1-Jan-26 Prizren/Prizren 2/3/5
NEVOLANI ARIF Prizren/Prizren 2/3
NEXHAMIJ AZEMY Vushtrri (Gjilan - Llovce) 2/3/5
NEXHEMEDIN FAZLIU 1-Jan-67 Gjilan (Lipjan-Mali-Alas) 2/3

NEZIR RAMUSHI 1-Jan-38 Decan (Gjilan-Vlashtica 2) 2/3
NOVICEVIC MILORAD RADOMIR 1-Aug-40 Pejë / Pec 1

NURCAJ ARIF 1-Jan-39 Gjakova (Istog Kashice 1) 2/3
NURCAJ HALIL 1-Jan-65 Istog/Istok - Kashice 1 2/3
NURCAJ MAXHUN 1-Jan-65 Istog/Istok - Kashice 1 5
NURCAJ MUHARREM 1-Jan-57 Istog/Istok - Kashice 1 2/3
NURCAJ XHAVIT 1-Jan-60 Istog/Istok - Kashice 1 2/3
NURCAJ MAXHUN 1-Jan-65 Lipjan/Lipljan

ORLATTI NEXHAT
Fushe Kosove/Kosovo 
Polje 2/3

OSMANI ISMET HASAN 1-Jan-57
Petrovo Selo PS-II-35 - 
Serbia 5

OSMANI MUJE 1-Jan-60 5
OSMANI ISLAM SHERIF 1-Jan-25 Skenderaj/Srbica 2/3
PAIC NINKO VASO 24-May-55 1
PAQARIZI NEXHMEDIN AHMET 1-Jan-77 Malishevë - Burim 5

PARDUZI MUJË (ABAZ) 1-Jan-49
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

PECI FLURIM ISA 1-Jan-72
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

PECI JETON (OSMAN) 1-Jan-83
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

PECI RRAHIM (AVDI) 1-Jan-36
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Zhazhë) 5

PECI XHYLA (SHABAN) 1-Jan-45
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Rahovë) 5

PERENIC RANKO VOJISLAV 25-Sep-58 Deqan / Decani 1
PERLAZAJ LUSH N. 1-Jan-34 5
PESIC DUSANKA Istog/Istok 2/3
PETROVIC DRAGAN RADE Viti/Vitina 2/3
PIRKOVIC SRECKO TODOR 13-Feb-31 Prizren / Prizren 1

PLLANA BUJAR (FAIK) 1-Jan-80 Vushtrri/Vucitrn - Shtruerë 5

PLLANA HAJDAR MEHMET Mitrovice (MPU 2000-52) 2/3/5
PREKAZI SABEDIN J 1-Jan-75 Gjakova/Djakovica 2/3/5
PRESTRESHI HYSNI H. 1-Jan-65 5
PRETENI FERIT VESEL 9-Sep-69 Mitrovicë / Mitrovica 1

PRIKSHI BETIM 1-Jan-49
Mitrovicë-Tavnik 
(Gllogovc) 2/3/5

PRRONAJ HALIL A 1-Jan-52
Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 
EP. 5

QAKE HUSAJ 1-Jan-08 Kline (Pejë) 2/3
QALLAPEKU SAHIT Skenderaj/Srbica 2/3
QMEGA AZEMINE 2-Jan-63 Vushtrri (Rahovec) 2/3
RADEVIC Dragon 1-Jan-01 Peja/Pec 2/3
RADOVANOVIC ZORKA MARKO 1-Dec-46 1

RADOVIS MUSTAFA Fushe Kosove (Mitrovicë) 2/3
RAJICIC BRANISLAV SPASA 2/3
RAKOCI DAUT S 19-Feb-56 Kaqanik/Kacanik 2/3
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RAMA VALDET BAJRUSH 1-Jan-77 Peja/Pec 2/3
RAMADANI HALILI BEKE Prishtina/Pristina 2/3
RAMADANI MORINA NUHI 2/3
RAMADANI AVNI RR 1-Jan-71 5
RAMADANI FADIL RAMUSH 15-May-65 Vranje 1
RAMADANI RAMA 1-Jan-52 Prizren (Gllogovc) 2/3

RAMAQAJ SYLEJMON 1-Jan-19
Gjakova (Gllogovc 
Obrinje) 2/3

RAMUSH GERGURI 1-Jan-39
Rahovec(Vushtrri 
Studime) 2/3/5

RASHAKAJ HYSEN 1-Jan-47 Prizren/Prizren 5

RASITI YMER 1-Jan-32
Rrahovec(Gjilan 
Vlashtica2 2/3

RASKOVIC BRANISLAV SPASA 3-Sep-31 Gjilan/Gnjilane 1
REDZEPAJ UKE SADIK 30-Sep-53 Mitrovicë / Mitrovica 1
REKA FATMIRE 1-Jan-55 5
REKA AJVAZ AVDYL 1-Jan-77 5
REKA AFERDIT BALE 1-Jan-79 5

REMZI ALIU 1-Jan-44
Gjakova (Vushtrri 
Studime) 2/3

REPINOVIC MILORAD TASA 28-Jun-24 Shterpce / Strpce 1
REQICA ALI 5
REXHA ILAS 1-Jan-84 Gjakova/Djakovica 2/3
REXHAJ ISUK 1-Jan-26 Gjakova (Istog-Cerrcë) 2/3
REXHAJ SAKE 1-Jan-49 Istog/Istok (Cerrë) 2/3
REXHEP ZEQUIR KONJUHI 1-Jan-69 Vushtrri - Stdime 2/3
REXHEPI LULZIM 4-May-64 Prizren - Mamusha 5
REXHEPI M SHABON 1-Jan-39 Mitrovicë (Gllogovc) 2/3/5
REXHEPI MUHAR 1-Jan-47 Kline (Gllogovc) 2/3
RISTIC MOMCILO PETAR 25-Dec-55 Gjilan/Gnjilane 1

RRAHMANI BEHRAM (SYLE) 10-Oct-11
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

RRAHMANI NUHI (MEHMET) 1-Jan-71 Peja/Pec (Kapeshnicë) 5
RRECI HAMIDE AHMET 1-Jan-29 Prizeren-Kobaj 5

RRECI MIHRIJE (OSMAN) 1-Jan-86
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Llaushe) 5

RRUSTOLLI NERXHIVANE H 1-Jan-73
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

RUGOVA HYRE 1-Jan-34 Prishtina (Istog Cerrë) 2/3
RUGOVAJ OSMAN 1-Jan-34 Istog/Istok (Vrelle3) 2/3
RUHANI JETFI Shtime/Stimlje 2/3/5
RUHANI NEBIH Shtime/Stimlje 2/3/5

RUSHITI MEXHIT (BEJTË) 1-Jan-61
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

RUSHITI RAFET GANI 1-Jan-80
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Kqiq i Madh 2/3/5

RUZDI ISUPI Suharek-Samadraxh 2/3/5
SADIKU MALESORE 1-Jan-95 Gjakova (Viti Steglavica) 2/3

SADIKU SHABAN (KADRI) 1-Jan-67 Vushtrri/Vucitrn - Martiraj 5

SADIKU SHKURTE 1-Jan-90 Mitrovice (Viti Steglavica) 2/3/5

SAHIT TIKS 1-Jan-59 Skenderaj(Vushtrri Studim 2/3
SAHITAJ HAJRIJE Vushtrri/Vucitrn 2/3
SAHITI FADIL LATIF 1-Jan-46 Gjakova/Djakovica 2/3/5

SAILI ZEQIRAJ 1-Jan-13
Mitrovice (Istog 
Studenice) 2/3

SAKAJ MASER Istog/Istok (Prizren) 2/3
SALIAJ VLLAZNIM ALI 19-Aug-81 Gjakovë / Djakovica 1
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SALIHI NEBI 1-Jan-82 Gllogovc - KRC02-004B 2/3
SALIMUSA FADIL 1-Jan-75 Kline (Rahovec) 2/3
SALIU NIMAN SALI 3-Dec-50 Gjakovë / Djakovica 1
SALLAHU ADEM QAIL 8-Jun-62 Kaqanik/Kacanik 5
SAMJLI GANI RAMADAN 4-Apr-72 Gjakovë / Djakovica 1
SAVIC DRAGAN Gjakova/Djakovica 2/3
SEFA XHELAL 1-Jan-53 Gjakova (Bistrazin 1) 2/3

SEGACI SELIM (JASHAR) 1-Jan-30 Vushtrri/Vucitrn - Vidimriq 5

SEGAQI NAIM (NEZIR) 1-Jan-74
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Pirc) 5

SEJDIJAJ REDZEP 16-May-42 Mitrovicë - Vidomiric (Pirc) 2/3/5
SEJDIU AVNI 1975,
SEJDIU RABE 1929,
SEJDIU BAJRAM Suharek-Papaz 2/3/5
SEJDIU NIMAN 1-Jan-47 Skenderaj/Srbica 2/3/5
SELANI SEVDIJE (HAJDAR) 12-Nov-54 Vushtrri/Vucitrn 5
SELIMI BAHRI RRAHIM 1-Jan-72 Suharek-Grejkoc 5
SELMANI ABEDIN IMER 1-Jan-13 Decan/Decani 2/3/5
SHABANAJ ALI DEMË 5
SHABANAJ BRAHIM DEMË 5
SHABANAJ KADRIJA LATIF 20-Jun-36 Kline / Klina 1
SHABANDULA SABIT 1-Jan-36 Rahovec 5

SHABANI ISLAM 1-Jan-63
Vushtrri/Vucitrn - 
Cyqavice 5

SHABANI NASER 1-Oct-60 Mitrovice (Gllogovc) 2/3

SHABANI ZJAUERE 1-Jan-57 Skenderaj(Gjilan Vlashtice 2/3

SHALA ABIDE 7-May-23
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SHALA KAMER SHALA 7-Jan-39
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Vidishiq) 5

SHALA QAMIL R 1-Jan-18 Decan/Decani 5
SHALA REXHE HAXHI 1-Jan-79 Gjakovë / Djakovica 1
SHALA SEFEDIN (NIMAN) 1-Jan-44 Skenderaj (Mitrovicë) 2/3/5
SHALA SELVIJE 1-Jan-14 Peja/Pec 2/3/5
SHALA SHABAN (SHERIF) 1-Jan-19 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
SHALA SHEFDIN Akrashtice/Vushtrri 5
SHALA NEZIR TAFIL 28-Mar-50 Peja/Pec (Rashaj) 2/3
SHEHIDE SFARQA 1-Jan-44 Vushtrri - Studime 2/3
SHEHU SADEDIN HYSEN 16-Feb-58 Gjakovë / Djakovica 1
SHEHU ABDURAHIM D 1-Apr-60 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SHEKU ISHEREF 1-Jan-60 Prizren (Rahovec) 2/3
SHOSHI-TICANI BAHRIZE 1-Jan-50 Peja/Pec 2/3

SINAN HODAJ 1-Jan-69 Decan/Decani (Rahovec) 2/3

SINANI NEZIR (ZIT) 1-Jan-30
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SINANI XHAFER 1-Jan-69 Gllogovc - Cikatovac 1 2/3

SKENDERI GERGURE 1-Jan-83
Ferizaj/Urosevac 
(Vushtrri) 2/3

SKENDERI KRESHNIK M. 1-Jan-87 Vushtrri/Vucitrn 2/3
SKRIPAC VERA Prishtina/Pristina 2/3
SMAJLI IGBALLE (MEHMET) 1-Jan-56 Kline-Poterq 5
SMAJLI SMAJL (BAHTIR) 13-Nov-42 Gjakova/Djakovica 2/3/5

SMAKOLLI RIFAT (SEJDI) 1-Jan-82
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

SOFTIC DZANA HRUSTO 3-Feb-32 Vrve / Bijelo Polje 1
SPAHIV MAGBULE 1-Jan-77 Rrahovec/Orahovac 2/3
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SPASIC JEVTA DJORDJE 18-Feb-27 Prizren / Prizren 1
SPASOLLI FERIALE MURTEZ 1-Jan-54 Prishtina/Pristina 2/3/5
STOILKOVIC BOZIN ARSA 1-Jan-20 Gjilan / Gnjilane 1
STOILKOVIC STANIJA TRAJKO 1-Jan-26 Gjilan / Gnjilane 1
STOJANOVIC ZVONKO Gjilan/Gnjilane 2/3
STOJKOVIC RADOMIR 1-Jan-33 2/3

STRANA VALDETE (ISA) 1-Jan-77
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SUBOTIC STOJANKA SAVA 1-Jan-39 Deqan / Decani 1
SUPNAJ ISUF 1-Jan-76 Gllogovc/Glogovac 5
SUPNAJ MUSTAFË (ZAIR) 1-Jan-78 Prishtina/Pristina 5
SYLA AVNI (HASHIM) 1-Jan-62 Shtime-Carralevë 5

SYLA SHKODRAN 15-Sep-63
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SYLA SHUKRIJE (SHABAN) 1-Jan-45 Shtime-Reqak 5
SYLA SYLË HAJRIZ Shtime-Reqak 5

SYLA XHAFER (MIFTAR) 1-Jan-63
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

SYLAJ IZET MURAT 1-Jan-16 Peja/Pec (Fierëz) 2/3/5
SYLAJ RAM SALI 10-Dec-39 Suharek-Sllapuzhan 5
SYLAJ ZENEL BAFTI 1-Jan-47 Skenderaj/Srbica 5
SYLEJMANI IBRAHIM (HAMZË) 1-Jan-42 Gjakova/Djakovica 2/3/5

SYLEJMANI IBRAHIM (IZET) 1-Jan-64
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

TAHIRAJ SEBAHATE BRAHIM Gjakova/Djakovica 2/3
TAHIRE SHALAQU 1-Jan-83 Skenderaj - Cirez 2/3

TAHIRI HALIT (SELMAN) 1-Jan-58 Vushtrri/Vucitrn-Studime 5

TAHIRI ILAZ (ADEM) 1-Jan-36
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 5

TAHIRI NEZIR (ABAZ) 1-Jan-42 5
TAHIRI XHEVAIRE 1-Jan-32 Gllogovc (Ferizaj) 2/3
TAMIRAJ XHEMAJL 1-Jan-81 Shtime (Gllogovc) 2/3
TARAKU NEXHAT (SKENDER) 1-Jan-52 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
TASIC ZORAN Gjilan/Gnjilane 2/3

THACI ISMAIL 1-Jan-38 Malishevë - Llozice (Pejë) 2/3/5
THAQI BRUSTEM 13-Nov-71 Peja/Pec (Prizren) 2/3
THAQI XHYLE FETAH 1-Jan-37 Mirushe - Malishevë 5

TIMOTIJEVIC DRAGAN Vushtrri/Vucitrn - Gurakuq 2/3/5
TIUNHLD BAJRAM 1-Jan-39 Vushtrri/Vucitrn (Pejë) 2/3
TOPOJANI SHEFKI RASIM 2-Jun-69 Kaqanik/Kacanik 2/3
TREPCA BISLIM RAMË 1-Jan-53 Malishevë - Burim 5
TUNIC PETAR 2/3

UJA MEVLUDE (HASHIM) 1-Jan-52
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (Bajgorë) 5

UJKANI NAZIM ZAHIT 14-Aug-82 Mitrovicë / Mitrovica 1
UKA AHMEDIN SYLË 13-Nov-78 Gjakova/Djakovica 2/3/5

UKA RAMË (BALI) 1-Jan-19
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

UKSINAJ SHYRETE SHABAN 1-Jan-69 Deqan / Decani 1
UKSINAJ HAJDAR UKE 20-May-48 Gjakova (Pejë) 2/3
VAJDIN SAFETI SAFET Malisheva/Malisevo 2/3
VEHAPI RRAHIM (BAHRI) 1-Jan-65 Rrahovec/Orahovac 2/3/5
VELI RUDAJ 21-May-56 Skenderaj (Suharekë) 2/3
VELIU JETULLAH H 1951,
VESELI BAHRI SMAJL 1-Jan-54 Skenderaj/Srbica 2/3/5
VISHAJ SAMI IMER Deqan - Gramaqel 5
VISNJIC DANICA 1-Jan-37 Kaqanik/Kacanik 2/3
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VITIA FATMIR S 1967,
VLAHOVIC MILOVAN VIDAK 1-Jan-17 Deqan / Decani 1
VOCA RRAHIM (AZEM) 1-Jan-46 Vushtrri/Vucitrn - Liqe 5

VRELLAKU AVNI 1-Jan-38
Prizren(Mirovicë-Vaganica 
2) 2/3

VUJOVIC VUJADIN JOVAN 31-Jan-51 Kline / Klina 1
XANI TEFIK 1-Jan-52 Skenderaj (Gllogovc) 2/3
XHEMA ZAHIDE 1-Jan-83 Skenderaj - Cirez 2/3

XHEMAJL KURZUME 1-Jan-39
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3

XHEMAJLI ISMAJL 1-Jan-27 Kaqanik/Kacanik 2/3
XHINOVICI XHAVI 1-Jan-81 Prizren/Prizren 2/3
YMERI RAHIM 1-Jan-39 Shtime-Reqak 2/3/5
ZAHITI HESET ZAHIT 10-Oct-70 Ferizaj/Urosevac 2/3/5

ZAIKOVA ZAKLINA
BOGDANOVSKI 
RISTO 14-Aug-66

Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica 2/3/5

ZARIC IVAN TRAJKO 11-Dec-74 Kline / Klina 1
ZEKA HALIL SELIM 1-Jan-65 Ferizaj/Urosevac 2/3/5
ZEKA ABDULLAH HALI 1-Jan-73 Lipjan/Lipljan 2/3/5
ZEKAJ MUSTAFE 1-Jan-37 Peja/Pec 2/3

ZEKAJ RAMIS 1-Jan-41 Peja/Pec (Fusha e Pejës) 2/3/5
ZEKOLLI XHEMAIL KAMBER 14-Apr-72 Kline / Klina 1
ZENELI ALI RIFAT 5-Jan-65 Peja/Pec
ZENELI FERIZ SELIM 1-Jun-50 5

ZENELI RAMISHE (ALUSH) 15-Apr-37 Vushtrri/Vucitrn - Rreznik 5

ZENELI SELIM (REXHEP) 1-Jan-32
Mitrovice/Kosovska 
Mitrovica (MAZHIQ) 5

ZENUNI FAZLI FERAD 1-Jan-47 Gjakova/Djakovica 2/3
ZEQIRI XHEVRIJA 1-Jan-54 Rrahovec/Orahovac 2/3
ZHEGROVA NAIM (RAIF) 1-Jan-72 Kaqanik/Kacanik 2/3/5
ZHUSHI IMER BAJRAM 10-May-51 Rahovec - Bellacërkë 2/3/5
ZUKAJ HAMIDE 1-Jan-01 5

368



369 
 

Dokumenti plotësues 5. 

 
Varret masive të gjetura në Serbi 
 
Gjatë vitit 1998 dhe gjashtë muajve të parë të vitit 1999 disa mijëra shqiptarë të Kosovës u 
zhdukën brenda Kosovës. Më shumë se 836 prej tyre në varret massive në Serbi. Viktimat e 
vdekura janë transportuar nga varret masive me kamionë për në varret masive brenda Serbisë në 
mënyrë që t’i mbulonin veprimet kriminale nga ana e forcave ushtarake, policore dhe 
paraushtarake.Këto aktivitete të mbulimit u zbuluan kur një kamion me trupa të vdekur u përfshi 
në një aksident trafiku dhe kamioni ra në lumë dhe trupat e shqiptarëve të vdekur të Kosovës 
filluan që të lundrojnë mbi ujë. Mbi dy mijë shqiptarë të Kosovës akoma mungojnë.  
  

 
 
Foto: Dr. Arsim Sh. Gërxhaliu (2002) 
 
 
 
 
 
 
 
Në këtë lokacion në Batajnicë janë gjetur varre masive-tunelë të gjatë (50-100 m) të cilat më 
herët janë përdorur për të rritur këpurdha, tani përdoren për t’i mbajtur trupat e marrura nga 
varret masive dhe para identifikimit. 
 
 
Vendet ku janë gjetur varret masive në Serbi: 
 

1. Batajnica (poligoni i gjuajtjes dhe qendra rekreative në dalje të Beogradit i quajtur “13 
maji”). 
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2. Batajnica (BA01): Varri është i vendosur në terrenin e rekreacionit “13 Maji” të Njësitit 
Special Antiterrorist të Ministrisë së Punëve të Brendshme, rreth 100 m nga Danubi dhe 
afërsisht një kilometër në jug të Beogradit-rruga e Batajnicës. Përgjatë njëres anë të 
vendit të rekreacionit është një rrugë e pashtruar përderisa përgjatë tjetrës ka tunelë kur 
rriten këpurdhat. Varri e përfshinë një hapësirë prej 2,40 x 7,00 metra. Trupat e 
zhvarrosur dhe të  autopsuar janë vendosur në një frigorifer dhe pastaj janë mbyllur dhe 
plumbuar në tunel ku Kombinati Bujqësor Beograd rritë këpurdha, afër Danubit, dhe në 
afërsi të vendit të Njësitit Special Antiterrorist. Përveq trupave, gjëra personale të zbuluar 
në Batajnicë janë sjellur në tunel. 
 

3. Batajnica (BA02):  Varri gjindet 300 metra nga Danubi. Sipërfaqja e tij përmbanë rreth 
100 metra katrorë. Të gjithë trupat, si dhe artikujt tjerë të rrobave të gjetura atje, janë 
ruajtur në një tunel në afërsi të qendrës rekreative “13 Maji”. 
 

4.  Batajnica (BA03): Varri gjindet brenda pronës së qendrës rekreative, 300 metra nga 
Danubi dhe rreth një kilometër në jug të Beogradit-të rrugës së Batajnicws. Varri është 15 
x 2,8 metra dhe e përmbanë një pjerrsi dhe një gropë. Gropa është 6 x 2,8 metra. Të gjithë 
trupat si dhe gjërat e artikujt e gjetur të rrobave janë ruajtur në një tunel në afërsi të 
qendres sportive dhe rekreative “13 Maji”. 
 

5. Batajnica (BA05): Varri gjindet brenda parametrave të qendrës sportive policore, 300 
metra nga Danubi dhe rreth një kilometër në jug të Beogradit-rruga e Batajnicës. Varri 
ndodhet prapa poligonit të gjuajtjes të qendrës sportive, 2 metra në të majtë drejt veriut, 
afër lokacionit të Batajnicës 03. Gropa ka formë drejtkëndore, 24 x 2,8 metra. Trupat dhe 
gjërat si dhe artikujt e rrobave të zbuluara janë të ruajtur në tunel në afërsi të qendrës 
policore “13 maji”. 

6. Batajnica (BA07):  Varri ndodhet brenda parametrave të qendrës sportive dhe rekreative, 
300 metra nga Danubi dhe rreth një kilometer në jug të Beogradit- rruga e Batajnicës. 
Vendi  ku ndodhet varri është mbrapa poligonit të gjuajtjes të qendres sportive, 2 metra 
në të majtë në anwn veriore, në afërsi të Batajnicës 05. Hapësira e përgjithshme është 10 
x 3 metra. . Trupat së bashku me artikujt e rrobave dhe gjërat e gjetura janë të ruajtur në 
tunel në afërsi  të qendrës policore sportive dhe rekreative “13 Maji”. 
 

7. Perucac (lum afër kufirit ndërmjet Serbisë dhe Bosnje Hercegovinës). Varri gjindet në 
grykë të lumit Derventa ku derdhet në liqenin Perucac, rreth 6 km nga porta e hidro-
centralit elektrik Peruca dhe rreth 20 km nga Bajina Basta. Gropa nga janë nxjerrë trupat 
është 6 x 4, me thellësi 1, 5 deri në 2 metra. 
 

8. Petrovo Selo (venndodhje afër kufirit ndërmjet Serbisë dhe Rumanisë)Varri ndodhet në 
fshatin Petrovo Selo, rreth 350 m nga ndërtesa e Qendrës Trajnuese të njësivë Speciale 
Operacionale të Ministrisë së Punëve të Brendshme të Republikës së Serbisë, në livadh 
në të majtë të rrugës së fshatit. Hapësira e varrit është 2,50 x 3,00 metra, 2,5 metra 
thellësi. Të gjithë trupat ishin varrosur në dy varret e gërmuara në afërsi të varrit masiv 
Petrovo Selo I dhe Petrovo Selo II. 

 
 
 



371 
 

Informacione shtesë madje edhe rreth datës 10 maj 2010 nga Serbia paraqesin varrezë të 
re masive të gjetur në Raska afër kufirit me Kosovën. 
 
Mediat ndërkombëtare raportuan më 10 maj 2010 për një vendndodhje të një varri të ri masiv në 
qytetin e Raskës, afër kufirit serb me Kosovën, që besohet se i mban mbetjet e rreth 250 
shqiptarëve të Kosovës.90. 
 
Varri masiv mendohej se daton nga konflikti i viteve 1998/99, kur forcat serbe kryen operacione 
kundër kryengritësve etnik shqiptarë në Kosovë, e cila nxiti sulmet e NATO-s kundër Serbisë. 
 
BBC-ja tha se informacioni kishte ardhur nga misioni i policisë së BE-së në Kosovë, EULEX-i, 
përderisa Serbia tha se do të dërgonte specialistë në vendndodhje dhe ta hetonte varrin e 
supozuar.91. 
 

 
 
 
Varr masiv në Raska, Serbi i gjetur në maj 2010 
Foto: Scanpix/Reuters  
 
 
 
                                                 
90 The Sofia echo (Jehona e Sofjes)- 10 Maj 2010,  - http://sofiaecho.com/2010/05/10/898269_new-mass-grave-in-
serbia-found-in-raska  
91 http://sofiaecho.com/2010/05/10/898269_new-mass-grave-in-serbia-found-in-raska 
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Dokumenti plotësues nr.6 
 
Numri i refugjatëve dhe personave të zhvendosur përbrenda Kosovës më 1998 
(i regjistruar nga UNHCR-ja; informacion nga gjykimi kundër Milosheviqit dhe udhëheqësisë së 
tij më të afërt në Hagë. 92).  
 
Ishte aq herët sa fillimi i pranverës së vitit 1998 kur shqiptarët e Kosovës ishin detyruar që t’i 
lëshojnë shtëpitë dhe fshatrat e tyre si pasojë e granatimit të rëndë kundër shtëpive të tyre, dhe 
këmbësorisë së ushtrisë që u fut pas granatimit dhe i detyroi familjet që të dilnin në rrugë ose në 
pyje dhe male dhe të cilëve ju dogjën shtëpitë: 
 
Mars 1998                  24 000 
Prill 1998    170 000 
Tetor 1998    200 000 
Nëntor 1998               175 000 
Janar 1999    190 000 
Shkurt 1999    210 000 
 
Nga marsi i vitit 1999 shih dokumentet nga OSBE-ja, dokumentin shtesë të regjistrimit no.6 
x. Burimi i informacionit: Kjell Arild Nilsen (2007 Sypress Forlag) – I krig og i Haag – en 
dokumentasjon (në shqip “Milosheviqi në luftë dhe në Hagë, dokumentim”) 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
92 Burimi i informatave: Kjell Arild Nilsen (2007 Sypress Forlag) “Miloshevici në luftë dhe Hagë - dokumentacion“. 
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Dokumenti plotësues nr.7 
Numri  i refugjatëve të zhvendosur nga Kosova 23 mars-9 qershor 1999 
(figurat i paraqesin të gjitha mbërritjet në secilën datë të dhënë) 
 

Mali i Zi        B-H  IRJM Shqipëri  PHE Gjithsej 
23 Mars  25,000    10,000  16,000  18,500   69,500 
30 Mars  32,500    13,000  20,500  78,500   144,500 
31 Mars  35,000    14,000  28,000  103,500   180,500 
1 Prill   40,000    15,000  43,000  103,500  201,500 
2 Prill   50,000    16,000  43,000  138,000   247,000 
3 Prill   52,000    17,000  108,000  200,000   377,000 
4 Prill   54,000    18,000  109,000  247,000   428,000 
5 Prill   55,000    20,000  110,125  254,813   439,938 
6 Prill   58,000    21,000  111,250  262,625   452,875 
7 Prill   60,000    22,000  112,375  270,438   464,813 
8 Prill   61,000    23,000  113,500  278,250   475,750 
9 Prill   62,000    24,000  114,625  286,063   486,688 
10 Prill  63,000    25,000  115,750  293,875   497,625 
11 Prill  64,000    26,000  116,875  301,688   508,563 
12 Prill  63,000    27,300  118,000  309,500      7,987  525,787 
13 Prill  67,200    27,700  116,000  314,300      10,780  533,980 
14 Prill 
21 Prill  70,000    32,300  130,000  57,000        16,911  606,211 
28 Prill  63,300    15,000  142,650  367,200      22,084  610,234 
5 Maj   61,700    17,600  211,340  404,200      28,654 723,494 
12 Maj  64,400    18,500  231,200  427,000      40,518  781,618 
19 Maj  64,000    20,000  226,800  433,300      52,643  796,743 
26 Maj  64,700    21,500  252,600  439,600      63,575  841,975 
2 Qershor  68,400    21,700  248,900  442,600      74,014  855,614 
9 Qershor  69,700    21,700  247,400  444,200      79,979  862,979 
 
Kosovo/Kosova As Seen, As Told (OSCE)  
 
BiH: Bosnja-Hercegovina. 
IRJM: Ish Republika Jugosllave e Maqedonisë 
PHE: Programi Humanitar i Evakuimit 
 
Si shtesë, më shumë se 100,000  serbë tw zhvendosur pwrbrenda vlerësohet të kenë lënë 
Kosovën dhe të jenë regjistruar në Serbi dhe Mal të Zi.  
 
Burimi: UNHCR, Gjenevë, 15 tetor 1999. 
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Dokumenti plotësues nr.8 
 
Hyjre, 
 

Forcat policore, ushtarake dhe paraushtarake serbe ishin motorri i ushqyer nga terrori dhe 
vrasjet e paarsyeshme që aq lehtë mund ta mbanin rrjedhën e qindra mijëra civilëve, fëmijëve, 
grave dhe burrave shqiptarë të paarmatosur të Kosovës nga fshatrat dhe rrugët dhe jashtë 
vendlindjes së tyre. Këto foca zbarkuan dhe u shpërndanë jo për mbrojtjen e Kosovës nga një 
armik i jashtëm por që t’i përzënë banorët e vet në mënyrën më të efektshme dhe të shpejtë ( 
Kjell Arild Nilsen  “Miloseviqi në  luftë  dhe në  Hagë- dokumenti” faqe 309,).  
  

Më 26 shkurt të vitit 2009 ish-zyrtarët vijues të policisë dhe ushtrisë  së  ish-Jugosllavisë 
dhe Serbisë u dënuan nga Dhoma III e Tribunalit për Krime Kundër Njerëzimit të kryera në 
Kosovë në vitin 199993:  
 
 
1. Ish-zëvendës kryeminstri jugosllav, Nikola Šainović; gjenerali i Ushtrisë Jugosllave 
(VJ), Nebojša Pavković dhe gjenerali i policisë Sreten Lukić secili prej tyre u dënuan me 
nga 22 vjet burgim për krime kundër njerëzimit dhe për shkelje të ligjeve dhe zakoneve të luftës. 
 
2. Gjenerali i ushtrisë jugosllave, Vladimir Lazarević dhe shefi i stafit të gjeneralit, 
Dragoljub Ojdanić u gjetën fajtorë për ndihmën dhe nxitjen e komisionit për një numër akuzash 
dhe deportimin dhe transferimin e dhunshëm tw popullatws etnike shqiptare dhe secili prej tyre u 
dëna me nga 15 vjet burg. 
 

Trupi gjykues i akuzoi të pestit me krime të kryera gjatë një kampanje terrori dhe dhune 
të drejtuar kundër popullatës etnike tw shqiptarëve të Kosovës në fillim të vitit 1999. Secili nga 
të akuzuarit pohoi se kishte marrë pjesë në një ndërrmarje të bashkuar kriminale, qëllimi i së 
cilës ishte që ta modifikonin eukuilibrin etnik në Kosovë që të sigurojnë kontroll të vazhdueshëm 
nga autoritetet serbe. Plani duhej të ekzekutohej me mënyra kriminale, duke përfshirë deportime, 
vrasje, transfere të dhunshme dhe përndjejkje të shqiptarëve të Kosovës. 
 

"Ishin veprimet e vetëdijshme të këtyre forcave gjatë kampanjës që e shkaktoi largimin e 
të paktën 700,000 shqiptarëve të Kosovës nga Kosova  brenda një periudhe të shkurtër kohore 
ndërmjet fundit të marsit dhe fillimit të qershorit 1999,” deklaroi në gjykatore gjykatësi Iain 
Bonomy, Drejtues. 
 

Krime të tilla janë zbuluar të kenë ndodhur në 13 komuna të Kosovës: Rahovec, Prizren, 
Skënderaj, Suharekë, Pejw, Mitrovicë, Prishtinë, Gjakovë, Gjilan, Ferizaj, Kaçanik, Deçan dhe 
Vushtrri. 
 

Në momentin e shkrimit egzistojnë 900 raste të krimit që janë në pritje në arkivat e 
EULEX-it në Prishtinë kundër autorëve të krimeve që udhëheqësit e dënuar në Kosovë i 
përdorën që t’i përmbushin synimet e tyre politike me popullatën shqiptare dhe të cilët nuk janë 
ballafaquar ende me akuzat e pretenduara. 

                                                 
93 ICTY webfaqja: http://www.icty.org/sid/10070 
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ORGANIZIMI POLICOR DHE USHTARAK I ISH JUGOSLLAVISË DHE SËRBISË  
 
Njësiti i pushtetit civil/ Ministria e Punëve të Brendshme 
 

Nga vtit 1989 njësiti civil i pushtetit i përbërë nga policia, prokurorët dhe gjykatat, mori 
kontroll të shpejt nga autoritetet serbe të cilat raportonin në Beograd. Të gjithë shqiptarët e 
Kosovës u larguan nga pozitat e tyre brenda aparatit të pushtetit civil dhe u zëvendësuan me 
serbë të Kosovës, migrantë serbë nga brenda Serbisë të cilët kishin ikur nga Slovenia, Kroacia 
dhe Bosnja Hercegovina. Kjo ndodhi në nivelin lokal dhe qëndror në Kosovë. 
 
 
Ministria e Punëve të Brendshme-Ministër i Punëve të Brendshme ishte Vlajko 
Stojiljkovic: 
 

Ministria e Punëve të Brendshme e Serbisë e ndërtoi organizimin e vet në Kosovë sipas të njëjtit 

model si në Serbi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
JSO – Beretat e Kuqe (Frenkis)            SUP – nën MUP njësiti (7) 

           Tigrat e Arkanit                                           SAJ – Njësiti Special për antiterrorizem 
                  PJP – Njësiti Special i Policisë 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Ministria e Punëve të            
Brendshme  - MUP 
Vlajko Stojiljković 

Divizioni i Sigurisë 
Shtetërore ”Beretat e 
Kuqe”- 
Radomir Marković 

Divizioni i Sigurisë Publike 
(RJB) 
Vlastimir Đorđević 
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              Harta i paraqet shtatë qarqet e SUP-it që MUP i kishte organizuar 
                              Pushteti ushtarak – Ministria e Mbrojtjes 
Ushtria Jugoslave (VJ) dhe Mbrojtja Lokale në Republiken Federale të Jugosllavisë (RFJ)                        
1998: 
 

KËSHILLI I LARTË I MBROJTJES 
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Shtabi kryesor i Armatës Jugosllave 
 
  (Gjeneral Kolonel Perishiq) 
 

 
Armata e parë   Armata e dytë          Armata e tretë      Njesitet e forcave special             Drejtoria 
 

(Gjeneral Kolonel  Samargjiq) 
 

Korpusi i Prišshtinës) 
       (Korpusi i mekanizuar 52.) 
      (Gjeneral Nebojsha Pavkoviq) 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Përgjegjës ndaj secilit sektor të ushtrisë ishte TO (Forca Lokale Mbrojtëse) që e kishte një degë 
në secilën nga 29 komunat. 
 
 
 
 
 
 
Njësitë ushtarake të stacionuara në Kosovë përpara fillimit të vitit 1998-99: 

       Territori Ushtarak  
        Priština/Kosovo 

Njesia ushtarake 
Pejë 

Njesia ushtarake 
Prishtinë 

Njesia ushtarake 
Mitrovica 

Njesia ushtarake 
Prizren 

Njesia ushtarake 
Gjilan 
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52. Shtabi Prishtinë 
-Komanda e Korpusit të Ushtrisë në Prishtinë 
-Njësiti, afër Selisë Komanduese në Prishtinë 
-Batalioni Vrojtues në Prishtinë 
-Batalioni i PU-së në Prishtinë 
-Batalioni i Inxhinjerisë në Prishtinë 
-Kompania e Sinjaleve (për nevojat e korpusit të ushtrisë) 
-Kompania Mbrojtëse MKABK në Prishtinë 
-Brigada e 15-të e Mekanizuar në Prishtinë dhe Sllatinë 
-Brigada e 549 e këmbësorisë (më vonë e motorizuar dhe e mekanizuar) me vendqëndrim 
  në Prizren, dhe një Batalion të kufirit (njësit i ushtrisë) 
-Brigada 125 e këmbësorisë (më vonë e motorizuar) me vendqëndrim në Mitrovicë 
-Regjimenti i Artilerisë në Ferizaj 
- Regjimenti i Ndwrlidhjes, me vendqëndrim në Prizren 
-Baza e Logjistikës, me vendqëndrim në Prishtinë 
-Në Garizonin e Pejës: një batalion i këmbësorisë nga Brigada 125 nga  
  Mitrovica 
-Batalioni i Tankeve nga Brigada e Prizrenit (543) dhe pjeswt pwrbwrwse tw logjistikës 
-Në Garizonin e Gjakovës: një batalion i këmbësorisë nga Brigada e Prizrenit dhe një 
batalion i kufirit (njësitë i ushtrisë së dytë) 
-Në Garizonin e Gjilanit: brigada e artilerisë, pjesë e ushtrisë së dytë 
-Në Garizonin e Sllatinës: një regjiment i aviacionit, një njësit kundër-ajror, një bazë e 
aviacionit (njësiti 52 i korpusit të ushtrisë por në mbështetje të tij), një batalion tanku nga 
Brigada 15 e Prishtinës 
-Kundër-inteligjenca ushtarake, Grupi i Shkëputur nga Sekretariati Federal i Mbrojtes (15 
njerëz) 
- Grupi Special for Sigurim, pjesë e Sekretariatit Federal (rreth 30 njerëz)-e tëra kjo pas 
ndryshimeve kushtetuese. 
-Si mbështetje ndaj njësiteve aktive të ushtrisë jugosllave në qytete: qëndroi, u ushqye 
dhe ushtroi duke përdorur armatimin nga një batalion i Sekretariatit të Punëve të 
Brendshme (250-300 pjesmarrës). Për njësitet, në kazerma kanë qenë të ndërtuara 
ndërtesa të veçanta banimi dhe pavijone. 

 
Njësitet ushtarake që u transferuan në Kosovë në janar 1999: 
 - Brigada 37 e Këmbësorisë 

- Brigada 175 e Këmbësorisë 
- 211th Armoured Brigada 211 e Mjeteve të Blinduara dhe Grupi Taktik 252 
- Brigada 63 e Parashutistëve 
- Brigada 7 e Këmbësorisë 
- Brigada 37 e Motorizuar 
- Brigada 72 e Forcave Speciale 
- Kompania e Policisë Ushtarake të Brigadës 1 të Mjeteve të Blinduara 
 
 

 
1 
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Figura e paraqet një shembull të shpërndarjes së njësive ushtarake në pesë qarqe 
ushtarake në Kosovë. Ushtria i kontrolloi të gjitha rrugët kryesore nga Mitrovica në Veri deri në 
Prizren në Jug, nga Gjilani në Lindje deri në Junik në Perëndim. Në çdo kohë nga pranvera e vitit 
1998 njësitet ushtarake, policore dhe paraushtarake mund ta shkaktonin një rrjedhë të njerëzve të 
dëbuar nga Veriu në Jug në mënyrë të vazhdueshme. 

Me datën 9. Janar të vitit, dhëndri i Milosheviqit,  Nebojsha Pavkoviq është emruar shef i 
shtabit në  Prishtinë, atje ku ka shërbyer si zyrtarë deri më vitin 1994. Me datën 21. Korrik mori 
gradën Gjeneral Nënkololel dhe vetëm me 25 dhjetor është avancuar Kryesues i Armatës së 
Tretë të Jugosllavisë. Millosheviqit iu është duhur një lider ushtarak në të cilin do të kishte 
besim, kur është ditur se në Kosovë do të shkelen të gjitha rregullat e luftës dhe të konventës 
ndërkombëtare.  

Numri i përgjithshëm i trupave policore nga Ministria e Punëve të Brendshme (MUP-i), 
policia e zakonshme, policia civile, njësitet paramilitare dhe grupet e milicisë civile serbe e 
arrinin numrin prej 100 000 njerëzve dhe si shtesë ndaj tyre kishte personel ushtarak nga Ushtria 
Jugosllave (VJ) prej afërsisht 50 000 njerëzve në vitin 1999. Brenda një hapësire aq të kufizuar 
geografike si Kosova, ku civilët janë të paarmatosur, forca e tyre është sikur të qëllosh harabela 
me top, dhe tani është në prag të ndodhisë.  Dokumente shtesë të varreve masive që autori i ka 
regjistruar në periudhën vjeshtë/2006 deri dimër/2009 përmes intervistave me familjarët e 
viktimave dhe dëshmitarë tjerë okularë është mjaft ngjashëm me listën e viktimave që Kryqi i 
Kuq e kishte përgatitur menjëher pas luftës dhe vendet e regjistruara të GJND-së ku viktimat 
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ishin gërmuar dhe identifikuar.Bazuar në disa dokumente dhe të dhëna të arkivit, ushtria 
jugosllave i kishte vendosur forcat vijuese (shih mëposhtë): 
Këto forca gjatë luftës në Kosovë u frocuan me njësite të rregullta ushtarake, por gjithashtu me 
polici dhe formacione tjera parasushtarake. 
 
Struktura-organizimi 
Brigada e Këmbësorisë: 

-Komanda-17 njerëz 
-Njësiti, afër Selisë Komanduese-50 njerëz dhe 15 automjete të motorizuara 
-Kompania e Vrojtimit-88 njerëz dhe 12 automjete të motorizuara 
-Kompania e Policisë Ushtarake-91 njerëz dhe 15 automjete të motorizuara 
-Kompania e Ndërlidhjes-104 njerëz dhe 36 automjete të motorizuara  
-Toga MKABK- 43 njerëz dhe 10 automjete të motorizuara 
- Tre deri në pesë batalione këmbësorie-622 njerëz dhe 5x45 automjete të motorizuara  
-Divizioni i Artilerisë 122mm, 338 njerëz dhe 43 automjete të motorizuara  
-Divizioni i përzier kundër mjeteve të blinduara 426 njerëz dhe 54 automjete të 
motorizuara  
- Divizioni i tankeve-228 njerëz dhe 28 automjete të motorizuara  
-Divizioni i Lehtë kundërajror-426 njerëz dhe 33 tanke 
-Batalioni i Inxhinjerisë-393 njerëz dhe 45 automjete të motorizuara. 
-Baza e Logjistikës-162 njerëz (Kompania Komanduese dhe Teknike e Furnizimit,  
 Toga e Mirëmbajtjes Teknike, Toga e Shërbimeve të Furnizimit, Toga eTransportit dhe e 
Sanitarisë). 

 
Brigada e Personelit të Armatimit dhe Furnizimit: 

-Njerëz-4941 
-Pushkë-   4113 
-PS  54 
-PM  60 
-Automatik anti-ajror-12.7 mm-31 
-Automatikë -36 
-Gjuajtës dore- 276 
- Topi pa lëkundje18 
-MH 82 mm: 24 
-MH 120 mm: 16 
-Pushkë anti-tank-12 
-Pushkë anti ajrore- 46 
-Rraketa anti-tank- 30 
-Rraketa anti-ajrore-24 
-Tanke- 31 
-Obus- 18 

 
Batalioni i Këmbësorisë- 622 njerëz: 

-Komanda- 17 njerëz 
-Toga e Ndërlidhjes -9 njerëz 
-Toga e Mirëmbajtjes -14 njerëz 
-Toga e Shërbimit të Furnizimit-14 njerëz 
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- Tre Kompanitë e këmbësorisë-3x158 njerëz 
-Toga kundër mjeteve të blinduara 
-Toga e mbrojtjes nga ajri 
-Njerëz- 622 
-PA- 277 
-Automatikë-202 
-PM-27 
-Automatikë-9 
-PS -27 
-Gjuajtës dore-24 
-Topa të palëkundshëm -6 
-MH 82 mm 6 
-MH 120 mm -4 
-Raketa kundër mjeteve të blinduara-4 
-Pushkë kundër ajrorë-20/1- 4 
-Raketa të plota kundër ajrore S 2 M 3 
- Raketa të plota anti-tanke-6 
-Automjete të motorizuara-44. 

 
Divizioni i Lehtë Kundërajror:  Divizoni i përzier kundër mjeteve të blinduara 

-Komanda     -Komanda 
-Toga Teknike     -Toga Teknike 
-Toga e Shërbimit të Furnizimit  -Toga e Shërbimit të Furnizimit 
- Toga e Sanitarisë    -Toga Komanduese 
-Dy bateri MKA 20/3mm           -Dy bateri kundër mjeteve të blinduara-76 mm 
- Një bateri vetë shtytëse 30/2   -Një bateri e blinduar 9K-11  

 
 Batalioni i Tankeve:     Batalioni i Inxhinjerisë: 

-Komanda     -Komanda 
-Toga e Ndërlidhjes    -Toga e Ndërlidhjes 
-Toga Teknike     - Toga e Shërbimit të Furnizimit  
- Toga e Shërbimit të Furnizimit   - Toga e Sanitarisë  
-Tre kompani të tankeve   - Dy kompani të pionerëve të inxhinjerisë 
-Dy Toga të Lehta të MKA-së  - Kompania e Inxhinjerisë 
 

Brigada e Mekanizuar: 
-Komanda                                                                 
-Kompania e Komandes                                          
-Kompania e Vrojtimit                                              
-Komanda e Ndërlidhjes                                           
-Kompania e Policisë Ushtarake                  
-Dy Batalione të Blinduara                        
-Dy Batalione të Mekanizuara                                           
-Divizioni i Artilerisë vetë-lëvizëse -122 mm: anti-tank       
-Divizioni i Përzier kundër mjeteve të blinduara  RKA         
-Divizioni i Lehtë vetë-lëvizës i mbrojtejs nga ajri:         
-Batalioni i Inxhinjerisë          
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-Toga MKABK  (armë vetëlëvizëse) 90 mm 
-3833 njerëz 
-1262 pushkë automatike 
-1675 pushkë gjysme automatike 
-172 Gjuajtës dore 
- PM 212 
-Mit. KA 123 
-48  Topa të palëkundshëm 
-12 raketa i plotë 
-14 i plotë 
-6 pushkë anti tank 
- MH 120 mm 12 
-Obus vetë-lëvizës : 122 mm-18 
-KT pushkë: 6 
-T-tank: 55-63 
-Transportues: 80 

 
Njësitë e Tankeve: 

-Toga-3T,  12 njerëz 
-Kompania-10T  50 njerëz 
-Batalioni -40 T  250 njerëz 
-Brigada-70 T, 30 transportues&  700 njerëz 
-Brigada e Tankeve nga Shkupi ka zbarkuar nga Shkupi në Ferizaj në kompleksin e vet 
kishte 70 T,  M-84 dhe 30 transportues (BMP) pas vitit 1992. 

 
 Brigada e Artilerisë në Gjilan: 

- Divizioni disa-tytësh i gjuajtjes së rraketave 
-Divizioni i Obusit: 19 pjesë të artilerisë, dhe 
-Një divizion anti-tank i pushkëve: 122mm luhatja e gjuajtjes. 
  

 
 
Burimi: GJND/Prishtinë/Hagë 
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Anekset 
 
Aneksi a. 
 

SHKURTESA DHE SHPREHJE 

AAK    Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës  
ACT               Veprimet e Kishave së Bashku (Organizata ombrellë e krishterë 

ndërkombëtare, me seli  në Gjenevë) 
ACTREQ Kërkesa për aktivizim (faza e dytë e procedurës së autorizimit në 

tri faza, para se   të  iniciohet çfarëdo veprimi ushtarak i NATO-s). 
CDHRF KMDLNJ   (Këshilli për Mbrojtjen e të Drejtave dhe Lirive të Njeriut) 
CINC      Komandanti i Shtabit të Përgjithshëm.   
DCA      Kisha Daneze e Bamirësisë për Ndihma. 
IDP – PZH    (Personat e zhvendosur) 
ESDP      Politika për Mbrojtje dhe Siguri në Evropë. 
EULEX    Misioni i Bashkimit Evropian për sundimin e ligjit në Kosovë                      
FARK     (Forcat e Armatosura të Republikës së Kosovës) 
RFJ     (Republika Federative e Jugosllavisë) 
IRJM     (Ish- Republika Jugosllave e Maqedonisë) 
KNPZH    (Komisioni Ndërkombëtar për Personat e Zhdukur) 
 TNKLJ    (Gjykata Ndërkombëtare për Krime Lufte në ish-Jugosllavi) 
JNA – APJ    (Armata Popullore e Jugosllavisë) 
JSO – NJOS    (Njësiti për Operacione Speciale)     
KDOM     Misioni Vëzhgues Diplomatik në Kosovë  
KFOR     Forcat e Kosovës  
UÇK     (Ushtria Çlirimtare e Kosovës) 
MVK     Misioni Verifikues në Kosovë. 
LDK     Lidhja Demokratike e Kosovës  
FBL     Federata Botërore Luteriane. 
MPk     Mjekët Pa Kufij. 
MTA     Marrëveshja Ushtarake-Teknike e Kumanovës 
MUP     MPB (Ministria e Punëve të Brendshme)  
KKK     (Kuvendi Krahinor i Kosovës) 
NCA     Kisha Norvegjeze për Ndihma. 
OJQ     (Organizata joqeveritare) 
ZPZHML   (Zyra për Persona të Zhdukur dhe Mjekësi Ligjore) 
OSBE     Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë  
PDK      Partia Demokratike e Kosovës  
NJSP     (Njësitet Speciale Policore) 
IPV  (Institucionet e Përkohshme Vetëqeverisëse)  
RSSH     (Resori i Sigurimit Shtetëror). 
RSP     (Resori i Sigurimit Publik).  
PSDK      Partia Social Demokrate e Kosovës. 
NJSK    (Njësiti Special për Kundër-terrorizëm). 
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SMZ    (Serbia e Mali i Zi).  
KSM     (Këshilli Suprem i Mbrojtjes). 
RSFJ     (Republika Socialiste Federative e Jugosllavisë). 
SHAPE  Shtabi Suprem i Forcave Aleate në Evropë (Shtabi i NATO-s në 

Evropë). 
SPS     PSS (Partia Socialiste e Serbisë). 
PSSP    (Përfaqësuesi Special i Sekretarit të Përgjithshëm). 
SPB     (Sekretariati i Punëve të Brendshme).  
MT     Mbrojtja Territoriale). 
UNMIK    Misioni i Kombeve të Bashkuara në Kosovë.  
UNHCR    Komisionari i Lartë i Kombeve të Bashkuara për Refugjatë. 
UMCOR    Komiteti i Bashkuar Metodist për Ndihmë. 
VJ – AJ    (Armata Jugosllave). 
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Aneksi e. 

 

BURIMET E INFORMACIONIT 

     
 Informacioni që ka të bëjë me viktimat dhe personat e zhdukur civilë nga lufta në Kosovë 1998-
1999 është mbledhur nga organizatat e poshtëshënuara, të cilave u është dhënë një shifër e 
Burimit të Informacionit që përdoret në dokumentet shtesë 1-3. 
Sistemi kodues i paraqitur nën kolonën. “Burimi i informacionit” në dokumentet plotësuese. 
 
Burimi i informacionit: 
 

1. Komiteti Ndërkombëtar i Kryqit të Kuq – Prishtinë (KNKK). 
2. Gjykata Ndërkombëtare e Krimeve për ish-Jugosllavi, Hagë (GJND). 
3. Zyra e Mjekësisë Ligjore dhe për Personat e Zhdukur/ UNMIK-u/EULEX-i–Prishtinë                      

(OMPF). 
4. Qendra Juridike Humanitare – Beograd (QJH). 
5. Autori (Josef Martinsen – punë hulumtuese në Kosovë). 
6. Drejtësia Ndërkombëtare -  Human Rights Watch (Vëzhgimi i të Drejtave të Njeriut)       

(HRW). 
7. S’ka Paqe Pa Drejtësi (NPWJ). 
8. Grupi i Krizave Ndërkombëtare (Kërkesat e Realitetit) Bruksel (ICG). 
9. Organizata për Siguri dhe Bashkëpunim në Evropë (OSBE). 
10. Këshilli për Mbrojtjen e të Drejtave dhe Lirive të Njeriut, Prishtinë (KMDLNJ). 
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Aneksi d.     

KONTRIBUESIT E PROJEKTIT  " TRILOGJI PËR KOSOVËN e 1998-99-ës " , NGRITJA E 
FONDEVE NË VERËN E VITIT 2012 PARA PALLATIT TË RINISË “Newborn”,Prishtinë 
 

Mbiemri Emri Emri i mesëm  Data Vendi Sasia 
LOKAJ NAIM   15-Qer-12 Pristina  €   3,30  
HARVEY JUDITH   15-Qer-12 Pristina  €   1,30  
ALEXANDER JEREMY   15-Qer-12 Pristina  €   5,00  
GJOSHI LIRAK   15-Qer-12 Pristina  €   3,00  
GRANT HUGH   15-Qer-12 Pristina  €   5,00  
BLAKAJ BEKIM   15-Qer-12 Pristina  €  10,00 
KRASNIQI BESIM   15-Qer-12 Pristina  €   0,50  
OKU MAKIKO   16-Qer-12 Pristina  €  10,50 
CUNNIFF MICHAEL   16-Qer-12 Pristina  €  2,00  
BEQIRI FLORIM   16-Qer-12 Pristina  €  2,00  
JANKOFSKY DAVID   16-Qer-12 Pristina  €  20,00 
KASTRATI JEHONA   18-Qer-12 Pristina  €  2,00  
MCLEISH GRAEME   18-Qer-12 Pristina  €   5,00  
GJOSHI LIRAK   19-Qer-12 Pristina  €   2,00  
MJEKU NUHI   19-Qer-12 Pristina  €   1,00  
RUKOLLI BAJRAM   19-Qer-12 Pristina  €   1,00  
KURAJA FIDAN   19-Qer-12 Pristina  €   2,00  
MALOKU MUSLI   19-Qer-12 Pristina  €   2,00  
LATIFAJ RRUSTEM   19-Qer-12 Pristina  €   2,00  
AGIMI HANA   19-Qer-12 Pristina  €   2,00  
JAKUPAJ DRITA   19-Qer-12 Pristina  €   2,00  
BESELICA RINOR   19-Qer-12 Pristina  €  1,50  
SAITI REXHAI   19-Qer-12 Pristina  €  2,00  
LECAJ VELI   19-Qer-12 Pristina  €  0,60  
GSOEL SKEKKEN   19-Qer-12 Pristina  €  10,00 
EMINI RIDVAN   19-Qer-12 Pristina  €   5,00  
HASANAJ ILIR   19-Qer-12 Pristina  €  1,00  
BERISHA OMAR   19-Qer-12 Pristina  €  0,50  
LAKAJ XHEMAJL   20-Qer-12 Pristina  €  1,00  
EROUN CENGIZ   20-Qer-12 Pristina  €  3,00  
BUTRIU B   20-Qer-12 Pristina  €  1,00  
ZEJNULLAHU G   20-Qer-12 Pristina  €  5,00  
M'CAULLA DARCY   20-Qer-12 Pristina  €  10,00 
VULA LEDRI   20-Qer-12 Pristina  €   20,00 
TEJECI TAULANT   20-Qer-12 Pristina  €   1,00  
HAXHIU ILIR   20-Qer-12 Pristina  €    1,00 
REQICA SHABAN   20-Qer-12 Pristina  €   1,00  
ZEQAJ FLORENT   20-Qer-12 Pristina  €   1,00  
LUSHIAKU MENTOR   20-Qer-12 Pristina  €   1,00  
SADRIJA RIZAH   20-Qer-12 Pristina  €   5,00  
BERISHA FLORENT   20-Qer-12 Pristina  €   2,00  
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Mbiemri Emri Emri i mesëm  Data Vendi Sasia 
SANDS NICK   21-Qer-12 Pristina  €  5,00  
KUSARI LORIK   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
BAJRAMI SANIJE   21-Qer-12 Pristina  €  2,00  
EJUPI MET   21-Qer-12 Pristina  €  2,00  
KRASNIQI BERAT   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
BERISHA KASTRIOT   21-Qer-12 Pristina  €  1,25  
KELMENDI LEART   21-Qer-12 Pristina  €  2,00  
SHKODRA GET   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
AJETI VLORA   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
BALAHI ADELINA   21-Qer-12 Pristina  €  3,00  
MUHAXHERI FITIM   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
HOTI DIANA   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
GASHI NITA   21-Qer-12 Pristina  €  0,50  
KELMENDI MUHARREM   21-Qer-12 Pristina  €  1,60  
BERISHA ARTON   21-Qer-12 Pristina  €   5,00  
SPANCA LABINOT   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
DOBERQANI ARJAN   21-Qer-12 Pristina  €  2,00  
SELMANI ANITA   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
BEQIRI FLORIM   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
DOBRA GMIN   21-Qer-12 Pristina  €  1,00  
DOHA VEGIM   21-Qer-12 Pristina  €   0,50  
HYSENI ARTA   22-Qer-12 Pristina  €   2,00  
COKIQI FLORIJE   22-Qer-12 Pristina  €   2,00  
BERISHA FIKRIJE   22-Qer-12 Pristina  €   2,00  
PACOLLI FATMIR   22-Qer-12 Pristina  €   2,00  
MUGOLLI SKENDER   22-Qer-12 Pristina  €   6,00  
HASANI GEZIME   22-Qer-12 Pristina  €   2,00  
MUSTAFA GANI   22-Qer-12 Pristina  €   2,00  
FEJZA AGRON   22-Qer-12 Pristina  €   2,70  
KASTRATI VALON   22-Qer-12 Pristina  €  1,00  
APANSOA STEFAN   22-Qer-12 Pristina  €  2,00  
OSMANI BAJRAM   22-Qer-12 Pristina  €  1,00  
THAQI RASIM   22-Qer-12 Pristina  €  8,00  
KRASNIQI DARDANE   22-Qer-12 Pristina  €  1,00  
ELSHANAJ MUHARREM   22-Qer-12 Pristina  €  2,00  
KRASNIQI HEKURAN   22-Qer-12 Pristina  €  2,00  
BERISHA SHUKRI   22-Qer-12 Pristina  € 5,00  
KOVAKA MICHAEL   22-Qer-12 Pristina  €  2,00  
  NATALIA   22-Qer-12 Pristina €   5,00  
DERVISHI KIMETE   22-Qer-12 Pristina €   1,00  
HALIMI PARTIN   23-Qer-12 Pristina €   1,10  
BILALI MERSIM   23-Qer-12 Pristina €   5,00  
XHIHA DURIM   23-Qer-12 Pristina €   3,00  
KRASNIQI BAJRAM   23-Qer-12 Pristina €  1,30  
BYTYQI LULJETA   23-Qer-12 Pristina €  1,00  
BEQIRI FLORIM   23-Qer-12 Pristina €  2,00  
LUSHTAKU DIAR   23-Qer-12 Pristina €  2,00  
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Mbiemri Emri Emri i mesëm  Data Vendi Sasia 
DURAKU FATJON   23-Qer-12 Pristina €  0,30  
UKA EGZON   23-Qer-12 Pristina €  1,00  
SELMANI EGZON   23-Qer-12 Pristina €  1,00  
MIFTARI XHAFER   23-Qer-12 Pristina €  1,00  
DURAKU HABIB   23-Qer-12 Pristina €   5,00  
TERAKAJ FEHMI   23-Qer-12 Pristina €   2,00  
SYLEJMANI RRON   23-Qer-12 Pristina €   1,50  
SHALA DRILON   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
FANUJA AFERDITA   23-Qer-12 Pristina €   3,00  
AZEMI LENDITA   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
HASHANI VISAR   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
BUJUPI VINEJ   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
SILOJI DIOMIS   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
BERISHA SOKOL   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
SUSURI ARMEND   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
KABASHI DENIS   23-Qer-12 Pristina €   1,00  
HAXHOLLI AMIR   25-Qer-12 Pristina €   1,50  
HAXHIAVDIJA VALON   25-Qer-12 Pristina €   2,00  
KRASNIQI BESNIK   25-Qer-12 Pristina €   5,00  
KAMBERI LEMANE   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
THAQI AVDULLAH   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
REXHEPI LAVDIM   25-Qer-12 Pristina €   5,00  
BEQIRI FLORIM   25-Qer-12 Pristina €   2,00  
JUSUFI GENTA   25-Qer-12 Pristina €   2,00  
PACOLLI BLERINA   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
GASHI ELZA   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
ISMAILI ARBEN   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
MIFTARI EGZONA   25-Qer-12 Pristina €   3,00  
ZEKA VENHAR   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
HOXHA ASDREN   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
ZOGIANI SHQIPE   25-Qer-12 Pristina €   2,00  
BERISHA EGZONA   25-Qer-12 Pristina €   1,90  
FANAJ FLORIN   25-Qer-12 Pristina €   1,00  
FARSHING JAN   25-Qer-12 Pristina €   2,00  
RAHABAJA TRIM   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
BERISHA DURIM   25-Qer-12 Pristina €  2,00  
HAXHIMUSA FJOLLA   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
DEMOLLI VALON   25-Qer-12 Pristina €  1,50  
BEKA ILMI   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
GASHI BLERINA   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
DOBA VALON   25-Qer-12 Pristina €  1,25  
GASHI AGNESA   25-Qer-12 Pristina €  2,00  
BERISHA HASAN   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
MAKSUTI RUZHDI   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
GASHI FLORENTINA   25-Qer-12 Pristina €  1,00  
OLLURI SKENDER   26-Qer-12 Pristina €  2,80  
WRIGHT RAEHLL   26-Qer-12 Pristina €  2,00  
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Mbiemri Emri Emri i mesëm  Data Vendi Sasia 
GERBESHI ISA   26-Qer-12 Pristina €  2,00  
HASANI SARANDA   26-Qer-12 Pristina €  1,00  
LITSCHER SIMONE   26-Qer-12 Pristina € 2,00  
SHALA MENTOR   26-Qer-12 Pristina € 2,10  
SHALA FLORIANA   26-Qer-12 Pristina € 5,00  
BERISHA SANIJE   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
PUPOVCI VALA   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
FAZLIJI ADELINA   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
XHEMAJLI ARBENITA   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
CURRI ARIF   26-Qer-12 Pristina € 1,10  
PLLANA VEDAT   26-Qer-12 Pristina € 2,00  
RUKOLLI QAMIL   26-Qer-12 Pristina €1,20  
GASHI SAMI   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
ELEZI ISMAIL   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
DEVA EDONA   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
MAHMUTI NERMIN   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
BERISHA OMAR   26-Qer-12 Pristina €  2,50  
KRASNIQI JETON   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
ENGELSTAP PAUL   26-Qer-12 Pristina € 4,00  
MORINA  DONJETA   26-Qer-12 Pristina €1,00  
HAJDINI LIRIDON   26-Qer-12 Pristina € 1,40  
BEQIRI DURIM   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
HALILI AGAN   26-Qer-12 Pristina €1,00  
GASHI RINA   26-Qer-12 Pristina €1,00  
HYSENI RAHIME   26-Qer-12 Pristina € 1,00  
BYTYQI ELMEDINA   26-Qer-12 Pristina € 3,55  
DUNIANI FJOLLA   26-Qer-12 Pristina €1,00  
ARUQAJ SHPETIM   26-Qer-12 Pristina € 2,00  
DERMAN DURIM   26-Qer-12 Pristina € 3,10  
ELOKA LULJANA   26-Qer-12 Pristina €1,00  
ASLLANI SALI   26-Qer-12 Pristina € 5,00  
BEQIRI FLORIM   27-Qer-12 Pristina €1,00  
XHEMAJLI DONAT   27-Qer-12 Pristina €1,00  
MALOKU ARBER   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
JALLAHI JETON   27-Qer-12 Pristina €1,00  
MULAJ BURIM   27-Qer-12 Pristina €1,00  
DUSHI MALSORE   27-Qer-12 Pristina €1,00  
SINANI REXHIJE   27-Qer-12 Pristina €1,00  
SYLEJMANI IRFAN   27-Qer-12 Pristina €1,00  
DODA SHAIP   27-Qer-12 Pristina €1,00  
SOPI ILMI   27-Qer-12 Pristina €1,00  
HESRI MUSTAFA   27-Qer-12 Pristina € 0,50  
LATIFI BAKI   27-Qer-12 Pristina € 2,00  
ARIFAJ AVNI   27-Qer-12 Pristina € 5,00  
ZUSMI ZANA   27-Qer-12 Pristina €1,00  
KRASNIQI ELENA   27-Qer-12 Pristina € 2,00  
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Mbiemri Emri Emri i mesëm  Data Vendi Sasia 
MEHMETI EJUP   27-Qer-12 Pristina €1,00  
BUQAJ ALKETA   27-Qer-12 Pristina €1,00  
MADDOCK GARM   27-Qer-12 Pristina €10,00  
JUSUFI FATMIRE   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
SHEKOBI TSHIA   27-Qer-12 Pristina € 3,60  
KARAQI BERGITA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
QURRI ROZALINA   27-Qer-12 Pristina € 1,50  
IMAMI NORIK   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
GOVORI VISAR   27-Qer-12 Pristina € 3,50  
BEKA VALON   27-Qer-12 Pristina € 2,00  
SELA ANITA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
AJETI KORAB   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
DOGANI EMIN   27-Qer-12 Pristina € 3,00  
HAKAJ JEHONA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
GRAJQEVCI VALENTINA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
TOPLICA EDONA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
MAKOVCI VALBONA   27-Qer-12 Pristina € 1,20  
HOTI FATOS   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
OSMANI MARIGONA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
ASLLANAJ DIELLZA   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
BEJRA DUGACJIN   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
BAJGORA KORAB   27-Qer-12 Pristina € 1,00  
IBISHI ENDRIT   28-Qer-12 Pristina € 1,00  
DROUN SINAME   28-Qer-12 Pristina €  4,00  
REXHEPI SELIM   28-Qer-12 Pristina € 2,00  
IBRAJ PETRIT   28-Qer-12 Pristina €  2,35  
BEJTA NITA   28-Qer-12 Pristina €  2,00  
JOSHUA LAURIE   28-Qer-12 Pristina €  5,00  
VRELLA BESNIK   28-Qer-12 Pristina €  2,00  
MURCIRI QENDRESA   28-Qer-12 Pristina € 1,00  
RRAHMANI LIRIDONA   28-Qer-12 Pristina € 1,00  
HAVOLLI ADNAN   28-Qer-12 Pristina €1,00  
SADIKU MEDINA   29-Qer-12 Pristina €  1,00  
MORTENSEN HANS   29-Qer-12 Pristina € 1,00  
HYSENI PRANVERA   29-Qer-12 Pristina € 2,00  
DURAJ NEBI   29-Qer-12 Pristina € 1,00  
KETONALLI PLLUMB   29-Qer-12 Pristina € 1,00  
ILAZI NJOMZA   29-Qer-12 Pristina €  5,00  
KRASNIQI DESTAN   29-Qer-12 Pristina €  2,00  
SOPA RAMIZ   29-Qer-12 Pristina €  2,00  
KUSARI ADORA   29-Qer-12 Pristina € 1,00  
PAKASHTICA RIDVAN-MARGITA   29-Qer-12 Pristina €  100,00 
THAQI FORTESA   29-Qer-12 Pristina € 2,00  
EMMARVEL COURALET   30-Qer-12 Pristina € 1,00  
GAXHA ILIR   30-Qer-12 Pristina €  5,00  
SEERDIK TOBIAS   30-Qer-12 Pristina € 1,00  
NICI-MEHMETI FLLANZA   30-Qer-12 Pristina € 1,00  
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MAHMUTI FLORENTA   30-Qer-12 Pristina € 1,00  
BOTTARI GIOVANNI   30-Qer-12 Pristina € 1,00  
RESTELICA BLERINA   30-Qer-12 Pristina € 1,00  
HASANAJ BLERIM   30-Qer-12 Pristina € 10,00  
PILILVANCE ADAM   30-Qer-12 Pristina €  2,00  
FLORIJE IMERI   30-Qer-12 Pristina €  1,00  
MUJAJ KRENAR   02-Kor-12 Pristina € 1,00  
MARRIQI VETON   02-Kor-12 Pristina € 1,50  
CANAJ SAMI   02-Kor-12 Pristina € 1,20  
BEQIRI FLORIM   02-Kor-12 Pristina € 5,00  
ZHEGROVA KALTRINA   02-Kor-12 Pristina € 1,20  
AJVAZI RASHIT   02-Kor-12 Pristina € 2,00  
PAJAZITI VIOLA   02-Kor-12 Pristina € 1,00  
GJUNI FATMIR   02-Kor-12 Pristina € 1,00  
HAXHIU DRINI   02-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   04-Kor-12 Pristina € 1,10  
MALIQI BUJAR   04-Kor-12 Pristina € 2,00  
KANTARXHIU REDON   04-Kor-12 Pristina € 1,10  
BEQIRI YLLI   04-Kor-12 Pristina € 1,00  
LAVIKANRU JULIA   04-Kor-12 Pristina €  5,00  
UKMATA GENC   04-Kor-12 Pristina € 1,00  
SHAPORTA GENI   04-Kor-12 Pristina € 2,00  
TASHOLLI QENDRIM   04-Kor-12 Pristina € 0,50  
KRASNIQI BUJAR   04-Kor-12 Pristina € 0,50  
GJERGJAJ AFERDITA   04-Kor-12 Pristina €  2,00  
RAMADANI RINOR   04-Kor-12 Pristina € 1,00  
PIREVA DIENIS   04-Kor-12 Pristina € 1,20  
DUMNICA EDONA   04-Kor-12 Pristina € 1,00  
KUQI VAIM   04-Kor-12 Pristina € 5,00  
BEQIRI DONJETA   04-Kor-12 Pristina € 1,00  
RAUJI NJOMEZA   04-Kor-12 Pristina €  5,00  
BAJRALIU EGZONA   04-Kor-12 Pristina €  1,00  
LLAPI LEUTIRM   04-Kor-12 Pristina € 1,00  
RAMALIJU KASTRIOT   04-Kor-12 Pristina €  0,50  
MEHMETI FLLANZA   04-Kor-12 Pristina €  1,00  
GASHI TEUTA   04-Kor-12 Pristina €  1,00  
BATATINA FITIM   05-Kor-12 Pristina €  2,10  
ORLLATI RRUSTEM   05-Kor-12 Pristina € 1,20  
ALIU ARIELA   05-Kor-12 Pristina € 1,00  
GRAJQEVCI NARON   05-Kor-12 Pristina € 1,50  
HOMOLI MEXHID   05-Kor-12 Pristina €  2,00  
MARINOSDDTI MAGNEA   05-Kor-12 Pristina €  3,00  
NLMNI BLETA   05-Kor-12 Pristina €  2,00  
MEHMETI BLERTA   05-Kor-12 Pristina €  1,50  
BEQIRI FLORIM   05-Kor-12 Pristina €  1,00  
BEQIRI FLORIM   05-Kor-12 Pristina  € 0,70  
KELMENDI ATDHETARE   05-Kor-12 Pristina € 4,00  
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ARGJENTI LIRIDON   06-Kor-12 Pristina €  1,00  
ZENELI IRFAN   06-Kor-12 Pristina €  2,00  
ZENELI KUSHTRIM   06-Kor-12 Pristina € 1,60  
WIDON AMANDA   06-Kor-12 Pristina €  1,00  
GASHI ALBULENA   06-Kor-12 Pristina €  1,00  
FAZLIU LEUTRIM   06-Kor-12 Pristina € 1,30  
ZENELI AID   06-Kor-12 Pristina € 1,00  
AJVAZI FIONA   06-Kor-12 Pristina €  2,00  
SHALA BLERINA   06-Kor-12 Pristina €  2,00  
BOJAXHIU BESIM   06-Kor-12 Pristina € 1,00  
KRASNIQI BETIM   06-Kor-12 Pristina € 1,00  
GJEVAJ FJOLLA   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
KARPUZI LAURETA   07-Kor-12 Pristina €  2,00  
BERISHA YLBER   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
CERNJANI PERPARIM   07-Kor-12 Pristina €  5,00  
MOORE LULE   07-Kor-12 Pristina € 2,00  
SAHITAJ JUSUF   07-Kor-12 Pristina € 10,00  
KRASNIQI ERDONA   07-Kor-12 Pristina €  2,00  
MURRELI SUZANA   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
RAQI ARTON   07-Kor-12 Pristina €  5,00  
KANERA NORA   07-Kor-12 Pristina €  4,00  
DRENCI SHKELZEN   07-Kor-12 Pristina €  1,00  
HAXHIU JETON   07-Kor-12 Pristina €  1,00  
ARIFI DAFINA   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
KRASNIQI BEKIM   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
KADRIU TRINGA   07-Kor-12 Pristina € 1,00  
RUSIHOVEL ZANA   07-Kor-12 Pristina €  2,00  
ASANI JASIN   07-Kor-12 Pristina €  1,00  
MULAKU SHKELZEN   07-Kor-12 Pristina €  4,40  
ISMAILI NAFIJE   07-Kor-12 Pristina €  2,35  
MEXHUANI PASTIM   07-Kor-12 Pristina € 2,00  
LIONOS DIMITRIS   07-Kor-12 Pristina €  1,00  
NASAN BRAD   07-Kor-12 Pristina €  2,00  
RAMADANI RINOR   08-Kor-12 Pristina € 1,00  
PIREVA DENIS   08-Kor-12 Pristina € 1,20  
DUMNICA EDONA   08-Kor-12 Pristina € 1,00  
KUQI VAIM   08-Kor-12 Pristina € 5,00  
BEQIRI DONJETA   08-Kor-12 Pristina € 1,00  
RAFUNA NYSTRET   08-Kor-12 Pristina € 5,00  
BAJRALIU EGZONA   08-Kor-12 Pristina € 1,00  
LLAPI LEUTRIM   08-Kor-12 Pristina €1,00  
RAMALIJU KASTRIOT   08-Kor-12 Pristina €  0,50  
MEHMETI FLLANZA   08-Kor-12 Pristina € 1,00  
GASHI TEUTA   08-Kor-12 Pristina € 1,00  
LOIT KEITA   09-Kor-12 Pristina € 2,00  
MERKEQ GEGO   09-Kor-12 Pristina €  2,00  
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DASHALA QERQIZ   09-Kor-12 Pristina € 1,00  
HAMIDI DORONTINA   09-Kor-12 Pristina €  2,00  
MIFTARI BEKIM   09-Kor-12 Pristina €  2,00  
MIFTARI GEZIM   09-Kor-12 Pristina €  2,00  
HOXHA ALBULENA   09-Kor-12 Pristina €  2,00  
HYSENI AGON   09-Kor-12 Pristina €  1,00  
PESTRESHI FEIM   09-Kor-12 Pristina €  1,00  
BEHRAMAJ ANILA   09-Kor-12 Pristina € 1,00  
MULI BESNIK   09-Kor-12 Pristina € 1,00  
DUSHA DENISA   10-Kor-12 Pristina €  2,00  
KUSARI ART   10-Kor-12 Pristina € 1,00  
MUSLIU INTUIT   10-Kor-12 Pristina € 1,00  
BISLIMI EVA   10-Kor-12 Pristina € 1,00  
KASUMI MIRSAD   10-Kor-12 Pristina € 1,00  
HOTI ARBNOL   10-Kor-12 Pristina €  1,00  
ALIU FADIL   10-Kor-12 Pristina €  2,00  
RUFATI KUSHTRIM   10-Kor-12 Pristina €  5,00  
ISMAILI ANISA   10-Kor-12 Pristina € 2,00  
LATIFI UKE   10-Kor-12 Pristina € 2,00  
ABDULLAHI REIS   11-Kor-12 Pristina € 1,30  
ARNAUTI NEXHMEDIN   11-Kor-12 Pristina € 1,00  
KRYEZIU FLORIJE   11-Kor-12 Pristina € 5,00  
SHENO YLBER   11-Kor-12 Pristina € 2,00  
ILAZI SULLTAN   11-Kor-12 Pristina €1,60  
ILAZI LEUTRIM   11-Kor-12 Pristina €  4,00  
ILAZI FISNIK   11-Kor-12 Pristina € 1,00  
HAZIRI DUKAT   11-Kor-12 Pristina € 1,00  
SHUKI KALTRINA   11-Kor-12 Pristina €  2,00  
LAJQI GEZIM   11-Kor-12 Pristina €  5,00  
KRASNIQI LUMI   11-Kor-12 Pristina € 5,00  
SHABANI FLORENTINA   12-Kor-12 Pristina € 1,00  
BAXHAKU ENES   12-Kor-12 Pristina € 2,00  
BERISHA LIRIDON   12-Kor-12 Pristina € 1,25  
MJEKU GENC   12-Kor-12 Pristina € 1,00  
DAGOLLI SHEMTE   12-Kor-12 Pristina €  1,00  
PRESTRESHI TEUTA   12-Kor-12 Pristina € 1,00  
MORINA SAMIRE   12-Kor-12 Pristina € 2,00  
BALAJ  DURIM   12-Kor-12 Pristina € 1,00  
KUKAJ ARBRESHA   12-Kor-12 Pristina € 1,00  
ALIMBHA GURIAKUQ   12-Kor-12 Pristina € 1,00  
KELMENDI SADIJE   12-Kor-12 Pristina €  5,00  
ORAKE HANNINE   13-Kor-12 Pristina €10,00  
SYLEMANI NAIM   13-Kor-12 Pristina € 1,00  
ASLLANI FISNIK   13-Kor-12 Pristina € 1,00  
GJINOVCI GRESA   13-Kor-12 Pristina €  2,20  
KRASMIN DARDAN   13-Kor-12 Pristina € 1,00  
FEJZULLAHI ABOS   13-Kor-12 Pristina € 1,00  
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BERISHA ERMAL   13-Kor-12 Pristina € 3,10  
BEQIRI JETON   13-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   13-Kor-12 Pristina € 2,00  
TEJECI ADEM   13-Kor-12 Pristina €1,00  
VORFAJ LAH   13-Kor-12 Pristina € 1,00  
EJUPI BERAT   13-Kor-12 Pristina € 2,10  
BIBAJ RICCARDO   14-Kor-12 Pristina € 1,00  
AGAJ TROPIK   14-Kor-12 Pristina €  1,00  
BULLIQ MUHAMET   14-Kor-12 Pristina €  1,00  
HASANI LABINOT   14-Kor-12 Pristina € 1,00  
AHMA LEARTA   14-Kor-12 Pristina € 1,00  
KLINAKU LUMBARDHA   14-Kor-12 Pristina € 50,00  
MUJAI MILOT   14-Kor-12 Pristina € 2,00  
VDOLLI VALON   14-Kor-12 Pristina € 1,00  
HYSEN RAMA   14-Kor-12 Pristina € 1,00  
JASHARI NGADHNJIM   14-Kor-12 Pristina € 1,00  
LULZIM     14-Kor-12 Pristina € 2,80  
VITIJA BERNARD   16-Kor-12 Pristina € 1,00  
BERISHA AIDA   16-Kor-12 Pristina € 10,00  
BUJUPI TAULANT   16-Kor-12 Pristina € 0,30  
BAJSELMANI FATON   16-Kor-12 Pristina € 0,50  
SUHAREKA VALON   16-Kor-12 Pristina € 2,00  
ZOGU HIDAJETE   16-Kor-12 Pristina € 2,00  
KAJTAZI BEQIR   16-Kor-12 Pristina €  2,00  
SOPJANI  BESART   16-Kor-12 Pristina € 1,00  
SOPJANI  ADONIS   16-Kor-12 Pristina € 1,50  
BREGOVINA ATDHE   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
RASHITI FATMIR   17-Kor-12 Pristina €  2,00  
KRASNIQI VALON   17-Kor-12 Pristina €  1,00  
KRASNIQI QENDRIM   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
ZHUBI VALID   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
RASTODER FATIMA   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
KRASNIQI DELVINA   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
KRASNIQI LIRIDONA   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
GASHI ERZEN   17-Kor-12 Pristina €  2,00  
BEHLULI VEHBI   17-Kor-12 Pristina € 5,00  
SADIKU FITIM   17-Kor-12 Pristina € 2,50  
GASHI SHKELZEN   17-Kor-12 Pristina € 5,00  
BALAJ  ENKELEJDA   17-Kor-12 Pristina € 2,00  
ZEQIRI ILIR   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
KASTRATI ALBULENA   17-Kor-12 Pristina € 1,50  
BEKIM MUHAMER   17-Kor-12 Pristina € 10,00  
EL PATRON EGZON   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
KRASNIQI DURIM   17-Kor-12 Pristina € 1,00  
BYTYQI PATRIOT   17-Kor-12 Pristina € 2,00  
KELMENDI ROZAFA   17-Kor-12 Pristina €  2,00  
ALIJA DAEDAN   17-Kor-12 Pristina €  1,00  
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LESTER TODP   17-Kor-12 Pristina €  2,00  
HODGETTS ANDREW   17-Kor-12 Pristina €  1,00  
METOLLI FERKI   18-Kor-12 Pristina €  2,00  
AHMETI MEHMET   18-Kor-12 Pristina € 2,00  
THAQI HAMZA   18-Kor-12 Pristina €  1,00  
BUDEA ENDRIT   18-Kor-12 Pristina €  1,00  
GASHI XHAVIT   18-Kor-12 Pristina €  10,00  
KRASNIQI FEHMI   18-Kor-12 Pristina €  1,00  
SHABANI VALMIR   18-Kor-12 Pristina € 1,00  
TEFFERY CCLLNM   18-Kor-12 Pristina € 1,00  
BIRMINGHAM JAMIE   18-Kor-12 Pristina € 1,00  
YOUNG SE   18-Kor-12 Pristina € 1,00  
QADRAKU VALON   18-Kor-12 Pristina € 1,00  
VRELLAKU AVNI   18-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   18-Kor-12 Pristina € 2,00  
HOXHA FITORE   19-Kor-12 Pristina € 1,00  
GASHI SHKELZEN   19-Kor-12 Pristina € 5,00  
SALIHU ADEM   19-Kor-12 Pristina € 1,20  
ABAZI ELENA   19-Kor-12 Pristina € 1,00  
REXHEPI MIRSAD   19-Kor-12 Pristina € 1,00  
HYSI DRITON   19-Kor-12 Pristina € 1,00  
GJOSHI LIRAK   19-Kor-12 Pristina € 2,00  
QERIMI BLERTA   19-Kor-12 Pristina €  2,00  
AZEMI HYRI   19-Kor-12 Pristina € 1,00  
MEEDROU SESSICA   19-Kor-12 Pristina € 1,00  
ZEQIRI LIRIDONA   20-Kor-12 Pristina €  2,00  
KABASHI FATMIR   20-Kor-12 Pristina €  5,00  
PLLANA XIKE   20-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   20-Kor-12 Pristina € 1,00  
HOXHA ART   20-Kor-12 Pristina € 2,00  
DEDOLLI AFRIM   20-Kor-12 Pristina € 3,70  
LATIFI ARBEN   20-Kor-12 Pristina € 1,00  
AVDYLI AVDYL   20-Kor-12 Pristina € 2,00  
SHALA GRETA   20-Kor-12 Pristina € 1,00  
ISTREFI TEUTA   20-Kor-12 Pristina € 1,00  
BUNJAKU ALI   20-Kor-12 Pristina € 1,00  
BISLIMI ISLAM   20-Kor-12 Pristina € 1,50  
REXHEPI ENIS   20-Kor-12 Pristina € 2,00  
MIFTARI EGZONA   21-Kor-12 Pristina € 1,40  
HAJDARI VALBONA   21-Kor-12 Pristina € 1,40  
VASOLLI FADIL   21-Kor-12 Pristina € 2,00  
CAKOLLI VALON   21-Kor-12 Pristina € 5,00  
ADEMI FORTESA   21-Kor-12 Pristina €  3,00  
DRAGUSHA DONJETA   21-Kor-12 Pristina €  2,50  
HAJDARI BURIM   21-Kor-12 Pristina € 1,00  
BUNJAKU NEXHAT   21-Kor-12 Pristina € 2,00  
MULAKU REXHEP   21-Kor-12 Pristina € 1,00  
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GASHI DJELLZA   21-Kor-12 Pristina € 2,00  
ZEJNULLAHI FLORENT   21-Kor-12 Pristina € 2,00  
KRASNIQI NYSTRETE   21-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEHRAMI ASDREN   21-Kor-12 Pristina € 2,00  
KRASNIQI ARTON   21-Kor-12 Pristina € 1,00  
BEQIRI FLORIM   23-Kor-12 Pristina € 2,00  
BERISHA QENDRIM   23-Kor-12 Pristina € 1,00  
GASHI HALIL   23-Kor-12 Pristina € 5,00  
BALECI BETIME   24-Kor-12 Pristina € 1,00  
BAJRAMI NORA   24-Kor-12 Pristina € 1,20  
PECI AURORA   24-Kor-12 Pristina € 1,00  
JAKO EJONA   24-Kor-12 Pristina €1,00  
HETEMI LORIK   24-Kor-12 Pristina €2,00  
SACIPI SEDAT   24-Kor-12 Pristina € 1,00  
KAIKAI JASPER   24-Kor-12 Pristina € 1,50  
SADIKU RINOR   24-Kor-12 Pristina €1,00  
JUSUFI FILLORETA   24-Kor-12 Pristina € 1,00  
HASANI FLORENT   25-Kor-12 Pristina €1,00  
ADEMI AFRIM   25-Kor-12 Pristina €  2,00  
DANGER ELFO   25-Kor-12 Pristina €  2,00  
QERIMI DHURATA   25-Kor-12 Pristina € 1,00  
BOREVCI LIRIDON   25-Kor-12 Pristina € 1,00  
BOROVCI VISAR   25-Kor-12 Pristina € 3,50  
BAUMANN CHRISTOPH   26-Kor-12 Pristina € 5,00  
SHTEGMAN KAROLINE   26-Kor-12 Pristina €2,50  
REXHEPI AZDREN   26-Kor-12 Pristina €1,00  
MISINI AGON   26-Kor-12 Pristina € 2,50  
BAJRAJ GRESA   27-Kor-12 Pristina € 2,00  
AJDINI IZET   27-Kor-12 Pristina € 4,00  
MEHMETI MILAZIM   27-Kor-12 Pristina € 1,00  
TLORINA DRIN   27-Kor-12 Pristina €  1,00  
BERISHA SELAMI   27-Kor-12 Pristina € 1,00  
SELMANI HAZIR   27-Kor-12 Pristina € 10,00  
TAHIRI HALIL   27-Kor-12 Pristina € 5,00  
HALILI HEKURAN   27-Kor-12 Pristina € 1,00  
ISLAMI LEOTRIM   27-Kor-12 Pristina € 1,00  
ABRASHI ARBAN   27-Kor-12 Pristina € 10,00  
XHUKOLLI FLORENDA   27-Kor-12 Pristina € 1,00  
MISINI FATOS   28-Kor-12 Pristina €  2,00  
KONJUSHA DIJEDONA   28-Kor-12 Pristina € 2,00  
REKAJ BAJRAM   28-Kor-12 Pristina €  2,00  
CURRI FADIL   28-Kor-12 Pristina € 1,00  
KASTRATI AVNI   28-Kor-12 Pristina € 1,00  
GOVARI MITAT   28-Kor-12 Pristina € 2,00  
SEJDIU NEZIR   28-Kor-12 Pristina € 5,00  
BAJRAJ BEKIM   28-Kor-12 Pristina € 2,00  
CANOLLI DRITON   28-Kor-12 Pristina €1,00  
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SACKSEN TOM   30-Kor-12 Pristina €4,00  
SCHMIT JEKMER   30-Kor-12 Pristina € 2,50  
KRASNIQI MUHARREM   30-Kor-12 Pristina € 1,20  
AJVAZI ARBRESHA   30-Kor-12 Pristina € 3,00  
KAQIU LULJETA   30-Kor-12 Pristina €1,00  
MULLIMPER NEIL   30-Kor-12 Pristina €2,50  
APPLYEARTH JANA   30-Kor-12 Pristina € 2,50  
KURTI HAJREDIN   30-Kor-12 Pristina €2,00  
MAHMUTI ELMEDINA   31-Kor-12 Pristina € 1,00  
HAJRIZI NAZIF   31-Kor-12 Pristina € 1,00  
BUJUPI NOZEN   31-Kor-12 Pristina €3,00  
BESNIK KADRIU   01-Gsh-12 Pristina €1,50  
SEJDINI TRINGA   01-Gsh-12 Pristina € 2,00  
ALIJA FLORENT   01-Gsh-12 Pristina € 2,00  
SHABAJ VALENTINA   01-Gsh-12 Pristina €2,20  
CANOLLI HAMIDE   01-Gsh-12 Pristina €1,00  
TERMKOLLI BAJRAM   01-Gsh-12 Pristina € 3,00  
GJONAJ LEON   01-Gsh-12 Pristina € 2,00  
TOLAJ DREN   01-Gsh-12 Pristina €1,00  
GASSEL MICHEAL   01-Gsh-12 Pristina € 2,00  
GENT SAHITI   02-Gsh-12 Pristina € 2,00  
KELMENDI VALA   02-Gsh-12 Pristina €1,00  
OPOJA ERBLIN   02-Gsh-12 Pristina €1,00  
STUART JACQUELINE   02-Gsh-12 Pristina € 2,00  
REXHEPI VETON   02-Gsh-12 Pristina € 2,00  
RUDAJ GZIM   02-Gsh-12 Pristina € 2,00  
LIPJANI RINOR   02-Gsh-12 Pristina € 3,00  
ARJTEA BERISHA   02-Gsh-12 Pristina €1,00  
GASHI ALBAN   02-Gsh-12 Pristina €2,00  
SLLOMNIKU SEVDA   02-Gsh-12 Pristina €1,00  
SEJDIU MUHAMET   03-Gsh-12 Pristina € 5,00  
BEDVUKA ANDIN   03-Gsh-12 Pristina € 2,00  
REKAJ BAJRAM   03-Gsh-12 Pristina € 2,00  
KASTRATI AVNI   03-Gsh-12 Pristina € 1,00  
CURRI FADIL   03-Gsh-12 Pristina € 2,00  
GOVARI MITAT   03-Gsh-12 Pristina € 1,00  
SYLAJ NEZIR   04-Gsh-12 Pristina € 5,00  
DRAGUSHA ARLINDA   10-Gsh-12 Pristina € 2,00  
FISER JAN   10-Gsh-12 Pristina €1,00  
KRASNIQI VJOSA   10-Gsh-12 Pristina €1,00  
NEZIRI EGZON   10-Gsh-12 Pristina € 2,00  
HYSENI AJET   10-Gsh-12 Pristina €1,00  
KOSUMI DAN   10-Gsh-12 Pristina €2,00  
DURI ARBEN   11-Gsh-12 Pristina €1,00  
SHEHU AGIM   11-Gsh-12 Pristina € 1,00  
VISOKA ISMAIL   11-Gsh-12 Pristina € 1,00  
BERISHA GEZIM   11-Gsh-12 Pristina € 1,00  
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Mbiemri Emri Emri i mesëm  Data Vendi Sasia 
XHELADINI ARMEND   11-Gsh-12 Pristina € 1,00  
HASANI SHABAN   11-Gsh-12 Pristina € 1,00  
BYLYKBASHI BLERTA   11-Gsh-12 Pristina €1,00  
RRUSTEMI ELION   20-Gsh-12 Pristina €1,00  
MAQEDONCI ARBER   20-Gsh-12 Pristina €1,10  
HAJVAZI AFRIM   20-Gsh-12 Pristina € 5,00  
GASHI DARDAN   21-Gsh-12 Pristina €1,00  
DESKAJ BUJAR   21-Gsh-12 Pristina €1,00  
WORLDVISION "NGO"   03-Sht-12 Pristina € 26,00  
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Aneksi e 

 

AUTORI 

 Josef Martinsen ka lindur në Stavanger, Norvegji. Ai kreu arsimim ushtarak dhe trajnim përgjatë 
periudhës 17-vjeçare (rangu i majorit), si dhe ka studiuar për ekonomi dhe logjistikë. Ai ka një 
përvojë të gjatë ushtarake me shërbimin në forcat e KB-së dhe si konsulent për kompanitë 
private. Gjatë periudhës 1989 deri më 1998-ën, ka pasur një pozitë të lartë pune në Bankën 
Qendrore të Norvegjisë. Ai siguroi një pension të hershëm që nga marsi i 1998-ës. 
    
 Gjatë viteve 1998-1999, ka punuar si konsulent privat në fushën e produksionit dhe planifikimit 
të filmave/videove, mbi nevojat zyrtare dhe informacionet për nevojat e kompanisë. Nga viti 
1999-2000, ai ishte koordinator projekti për UNHCR-në në Kosovë, duke përfaqësuar Ndihmën 
e Kishës Norvegjeze në gjetjen e trupave të vdekur pikërisht në puset në Kosovë, gjatë viteve 
1999-2000. Në vitin 2005, shtëpia botuese "Sypress Forlag" botoi librin e tij “Puset e Vdekjes në 
Kosovë” (ISBN 9951-8592-4-0),  (në norvegjisht: “Dødsbrønnene i Kosovo” ISBN 82-9122-36-
6) ,  libër i bazuar në përvojën e punës së tij për UNHCR-në gjatë viteve 1999-2000. Ky libër 
paraqet një dokumentim gjithëpërfshirës mbi viktimat civile nga lufta në Kosovë, në vitet 1998-
1999, të dhëna të cilat autori ka nisur t’i mbledhë në vitin 2006. Kjo, me qëllim përfshirjen e të 
gjithë civilëve të vrarë, personave të zhdukur, si dhe mënyrën se si vrasjet/zhdukjet kishin 
ndodhur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




